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Codice settore proponente: / 2011 

OGGETTO: Approvazione Bilancio d' Esercizio anno 2018 

Parere del Direflore Amministrativo : Dott. Guglielmo Di Balsamo 

'À FAVOREVOLE NON FAVOREVOLE (vedi motiva::ioni allegate) 

1 6 LUG, 2019 

Firma G#L (): (\}_~ ;:l Data /l~/7 [~Ad 

Parere del Direflore Sanitario: Doti. Domenico Antonio / eli file 

~:vai, NON FAVOREVOLE (vedi motiva::ioni allegate) 

Data t{_' ()/!_ ·4Jtf 
f 

Atto trasmesso al Collegio Sindacale 

Il l ~~G, ~0~9 

COMPILATO DALLA UOC PROPONENTE: 

V' non comp01ta impegno di spesa comporta impegno spesa come da tabelle sottostanti 

Codice Descrizione 

UOC Proponente Ufficio Liquidatore 

CIG 

CUP 

Conto Descrizione del Conto Importo Periodo di riferimento 

~J,/k; Data 
$-/-)f 

v 
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Da compilare in caso di recupero da Sub-Autorizzazioni non utilizzate o utilizzate solo in parte: 

Riferimento SUB Conto 1 dal guale sottrarre Descrizione del conto 1 Importo 
importo 

Conto 2 al guale assegnare Descrizione del Conto 2 Importo Anno di riferimento 
importo 

Data _________ _ Firma Proponente/Richiedente __________ _ 

u o;,;g'""~[ 
Fmna --~-lf-b _____________ _ 

A cura della UOC Contabilità e Bilancio : 

oata_d_(v_?f_ 

Data_AJJ-.~~k e..-----

Non comporta scostamento Budget annuale (Delibera ---------· 

Comporta scostamento Budget annuale ( Delibera _________ _ 

Per Euro 

Sub Autorizzazione n. ------------

Data __ _ Firma _____________ _ 

Foglio aggiuntivo casi particolari ( Delibera n. ____ Regolamento atti Deliberativi ARES 118) 

SI 

NO 
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IL DIRETTORE della UOC Contabilità e Bilancio relaziona al Direttore Generale e propone il seguente schema di 
deliberazione 

VISTI 

VISTA 

VISTE 

VISTA 

ATTESO 

ATTESO 

ATTESO 

la legge Regionale 3 agosto 2004, n. 9, istitutiva dell'Azienda Regionale Emergenza Sanitaria -
ARES 118; 

Il D. Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e smi, nonché l'art.9 del la L.R. 18/94 e s.m.i.; 

la nota in atti prot. 10551 del 22 maggio 2019 ( registro ufficiale regione Lazio n. U0387242 del 
21 maggio 2019) della Regione Lazio - Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali - Area 
Risorse Economiche Finanziarie, avente per oggetto: "Linee Guida per la redazione del Bilancio 
d'Esercizio 2018", con la quale sono state impartite le indicazioni circa la redazione del Bilancio di 
Esercizio 2017 e le scadenze relative a: 

Caricamento Piano dei Conti su SIGES- 27/05/201 9 
Documentazione Standard e di dettaglio- 27/05/2019 
Relazione del Collegio Sindacale- entro giorni 30 dalla data di Deliberazione approvazione 
Bilancio di Esercizio 

le successive comunicazioni di Risfinsanità relative alla matrice intercompany di SP e CE, ai dati 
di produzione , alla mobilità intraregionale e extra regionale, alla tabella sul contenzioso ; 

la nota Regione Lazio U0488739 sugli adeguamenti contabili previsti dal DCA 521 /2018 ovvero 
sulle modalità di accantonamento a specifici conti quote percentuali dei debiti e dei crediti 
risultanti dall'attività di valutazione straordinaria rispettivamente di dubbia sussistenza e di dubbia 
esigibil ità; 

che la U.O.C. proponente ha provveduto a dar seguito alle disposizioni previste dalle note 
regionali, in particolare, in linea con le disposizioni normative di cu i al D.Lgs 11 8/201 1 e ss.mm .ii., 
in cui si rileva la necessità di riconciliare ed allineare i saldi delle poste intercompany; 

- che, in esecuzione delle indicazioni regionali in materia di Bilancio d'Esercizio 2017, la U.O.C. 
Proponente ha tenuto opportunamente conto di quanto segue: 
• CONTO ECONOMICO: i sottoconti regionali standard inerenti le poste intercompany riportano, 

nella somma, i valori indicati nella matrice comunicata dalla Regione Lazio; 
• STATO PATRIMONIALE: i sottoconti regional i standard inerenti le poste intercompany 

riportano al 31/12/2018 i saldi indicati nel prospetto regionale denominato "Matrice degli 
addebiti rilevati in SP al 31/12/2018; 

che la UOC proponente ha provveduto a dare seguito alle disposizioni regionali mediante la 
rilevazione contabiltsui dati di produzione e di mobilità pubblicati su l portale regionale Alfresco; 

che la UOC proponente ha provveduto altresì alla riconcil iazione contabile tra i dati riportati 
nell'allegato B relativamente ai rischi di soccombenza per i giudizi in corso e gli accantonamenti 
ai fondi rischi ; 
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ATTESO 

RILEVATO 

ATTESO 

RITENUTO 

che in data 27/6/2019 la U.O.C. proponente ha provveduto alla trasmissione del Bilancio 
d'esercizio 201 ~, comprensivo dei saldi del Piano dei Conti relativi al CE e SP, tramite il sistema 
informativo sanitario regionale SIGES; 

che le risultanze finali del Bilancio d'Esercizio al 31/12/2018 sono completamente riportate nei 
documenti, e sintetizzate come di seguito riportato con valori espressi in migliaia di euro: 

CODICE VOCE 
VALORE 
(€1000) 

A Totale valore della produzione (A) 180.797 
B Totale costi della produzione (B) 190.072 
c Totale proventi e oneri finanziari (C) -653 
E Totale proventi e oneri straordinari (E) 1.798 
x Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D+/- E) -8.130 
y Totale imposte e tasse 6.392 
z RISULTATO DI ESERCIZIO -1 4.522 

- che la già citata nota Regione Lazio n. U0387242 del 21 maggio 2019 ha, altresì, previsto che 
la Relazione del Collegio Sindacale, necessaria ai fini dell'istruttoria tecnica regionale 
propedeutica all 'approvazione del Bilancio d'esercizio da parte della Giunta Regionale, debba 
essere trasmessa entro 30 giorni dall'approvazione del Bilancio di Esercizio 2018; 

- che, pertanto, il presente atto deliberativo sarà trasmesso al Collegio Sindacale per 
l'acquisizione del parere di competenza, da inoltrare, non appena espresso, alla Regione Lazio, 
ad integrazione della documentazione contabile di cui al presente atto. 

OPPORTUNO altresì segnalare seguenti fatti Aziendali di rilevante novità per la redazione del bilancio 
d'esercizio 2018 

u 

)> La Regione Lazio con DCA 521 /2018 ha dato mandato agli enti del SSR di effettuare entro il 
termine di approvazione del bilancio di esercizio 2018 una valutazione straordinaria di esigibilità 
delle poste di credito e di sussistenza di quelle di debito iscritte nei propri stati patrimoniali. La 
Regione Lazio, oltre a fornire le indicazioni operative sul trattamento contabile da seguire 
compresi i fondi rischi a qualsiasi titolo istituiti , ha richiesto la sussistenza dei presupposti 
documentali dell'obbligazione a garanzia del mantenimento di ciascuna partita debitoria e 
ereditaria nella contabil ità generale. 

)> L'azienda mediante il coinvolgimento dei soggetti responsabili delle liquidazioni tecniche e 
amministrative le cui fasi sono disciplinate da apposito regolamento approvato con deliberazione 
324 del 12/07/2016, ha eseguito una ricognizione straordinaria di tutte le poste attive e passive 
formalizzando il risultato di tale valutazione con la compilazione di un prospetto regionale inviato 
con nota prot. 382923 del 20/05/2019. 
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DELIBERA 

- di approvare le risultanze finali del Bilancio di Esercizio 2017, sinteticamente riportate nella tabella che segue: 

CODICE VOCE 
VALORE 
(€/000) 

A Totale valore della produzione (A) 180.797 

B Totale costi della produzione (B) 190.072 

c Totale proventi e oneri finanziari (C) -653 

E Totale proventi e oneri straordinari (E) 1.798 

x Risultato prima delle imposte (A-B+!- C+/- D+!- E) -8.130 
y Totale imposte e tasse 6.392 
z RISULTATO DI ESERCIZIO -14.522 

- di approvare il Bilancio d'Esercizio anno 2018, accompagnato dalla Relazione sulla Gestione, redatto secondo 
gli schemi obbligatori allegati alla nota Regione Lazio n. U0387242 del 21 maggio 2019 - Area Risorse 
Finanziarie avente per oggetto: "Linee Guida per la redazione del Bilancio d'Esercizio 2018", con la quale sono 
state impartite le indicazioni c irca la redazione del Bilancio di Esercizio 2018 

a) Bilancio di verifica definitivo 2016 estratto da procedura informatica aziendale; 
b) Modelli CE, SP, LA; 
c) Conto Economico; 
d) Stato Patrimoniale ; 
e) Nota Integrativa; 
f) Rendiconto Finanziario; 
g) Ulteriore documentazione di dettaglio: 
h) Relazione sulla gestione 

- di trasmettere il Bilancio di Esercizio dell'anno 2018, di cui al presente atto deliberativo, al Collegio Sindacale 
per la redazione della propria relazione, da inoltrare in Regione Lazio entro il 30° giorno dall 'approvazione. ad 
integrazione della documentazione contabile di cui al presente atto; come da citata nota R. 
-di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Aziendale nei modi previsti dall'art. 31 della L.R. 45/96. 

La presente deliberazione è composta di n. pagine. 
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)> Con deliberazione n. 273 del 30/05/2019 l'azienda ha ufficializzato gli esiti di tale attività 
deliberando secondo le disposizioni regionali la riclassificazione a fondo di dotazione delle partite 
di debito che risultano insussistenti, di dubbia insussistenza e le partite di cred ito distinte fra 
quelle risultate esigibili da quelle risultate inesigibili 

)> Con il successivo atto deliberativo n.385 del 01/07/2019, l'azienda ha preso atto delle 
registrazioni eseguite autonomamente rappresentando i valori definitivi sul conto fondo di 
dotazione distinti come sopra specificato e ha dato seguito a quanto disposto nella nota Regione 
Lazio n. U488738 del 25/06/2019 recante per oggetto "adeguamenti contabili Operazion i DCA 
521/2018 controlli esterni su attività clinica" ovvero all'accantonamento al fondo accantonamento 
da estinzione debiti per la somma definita per Ares 118. 

Per tutto quanto esposto in narrativa, si propone al Commissario Straordinario di approvare il Bilancio d'Esercizio 
anno 2018, accompagnato dalla Relazione sulla Gestione, redatto secondo gli schemi obbligatori allegati alla nota 
Regione Lazio . U0387242 del 21 maggio 2019 avente per oggetto: "Linee Guida per la redazione del Bilancio 
d'Esercizio 2018", con la quale sono state impartite le indicazioni circa la redazione del Bilancio di Esercizio 2018 

a) Bilancio di verifica definitivo 2018, estratto da procedura informatica aziendale; 
b) Modelli CE, SP, LA; 
c) Conto Economico 
d) Stato Patrimoniale 
e) Nota Integrativa 
f) Rendiconto Finanziario 
g) Ulteriore documentazione di dettaglio: 
h) Relazione sulla gestione 

Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal Direttore UOC Contabi lità e Bilancio, il 
quale, consapevole delle disposizioni di cui al D.lgs 165/01 in tema di responsabilità dirigenziale, attesta che il 
presente provvedimento a seguito dell 'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, 
utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall 'art. 1 della 1. 20/94 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità ed efficacia di cu i all'art. 1, primo comma 
della L.241 /90 come modificata dalla L.15/05 nel rispetto delle procedure aziendali della normativa vigente e dei 
requisiti di utilità e opportunità dell'attività aziendale; 

IL RESPONSABILE 0~~~0 ABILITA' E BILANCIO 
Dott r G n r n · entura 

~ 

Il Commissario Straordinario, con i poteri di cui alla Deliberazione ARES 118 n. 1 dell '11 febbraio 2019, di presa 
d'atto del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00014 del 01 .02.2019: DGR N. 40 del ed .0. San 
Giovanni Addolorata (art. 8, comma 7 bis, della Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i .) Nomina 
Commissari Straordinari", vista la relazione contenuta nella presente proposta di delibera inoltrata dal Direttore 
della UOC Contabilità e Bilancio 
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UOC Contabil ità e Bilancio 
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ELENCO ALLEGATI: 

1 Relazione sulla Gestione 

2 Nota integrativa 

3 Rendiconto finanziario 

4 Conto Economico - Stato Patrimoniale 

5 Allegato 1 Prospetti dettaglio dati CE -
Contenzioso ARES 118 

6 Attestazione e saldo di Tesoreria 

7 Bilancio di Verifica senza chiusura 

8 Bilancio di Verifica con chiusura 
Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118 

Sede legale: Via Portuense, 240- 00149 ROMA- P. IVA 08173691000 
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9 Modelli ministeriali 

1 O Bilancio di Verifica formato XLS Senza Chiusura 

11 Modello LA 

12 Tabelle Nota Integrativa formato xls 
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a.~ 
~LAZIO ~ 

BILANCIO DI ESERCIZIO 2018 

ALLEGATO 1 

RELAZIONE SULLA GESTIONE 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118 
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RELAZIONE SULLA GESTIONE 2018 

1. Criteri generali di predisposizione della Relazione sulla Gestione 

La presente Relazione sulla Gestione, che correda il Bilancio di Esercizio 2018, è stata redatta facendo 

riferimento alle disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011, ovvero facendo riferimento al Codice Civile e ai 

Principi Contabili Nazionali (OIC}, fatto salvo quanto difformemente previsto dallo stesso D. Lgs. n. 

118/2011. 

La Relazione sulla Gestione, in partico lare, contiene tutte le informazioni minimali richieste dal D. Lgs. 

n. 118/2011. Forn isce, inoltre, tutte le informazioni supplementari, anche se non specificamente richieste 

da disposizioni di legge, ritenute necessarie a dare una rapp resentazione esaustiva del la gestione san itaria 

ed economico-finanziaria dell'esercizio 2018. 

2. Criteri generali sul territorio servito, sulla popolazione assistita e 

sull'organizzazione dell'azienda 

In questa sezione sono presentate le informazion i e i dati riguardanti la presentazione dell'Azienda, la 

sua Missione la sua Organizzazione. 

L'Azienda Regionale per l'Emergenza Sanitaria - ARES 118, peculiare per funzioni e struttura nel 

panorama delle aziende sanitarie regionali e nazionali, è stata istituita con Legge Regionale 3 agosto 2004 

n. 9, per l'espletamento, su tutto il territorio regionale, delle attività di gestione e coord inamento della 

fase di allarme e risposta extraospedaliera alle emergenze sanitarie, ivi compresa l'emergenza neonatale, 

di trasporto del sangue, degli organi ed i t rasport i secondari legati al primo intervento, nonché per 

provvedere al raccordo con le attività svolte dai medici di medicina generale addetti alla continuità 

assistenzia le nell'ambito del sistema di emergenza sanitaria t errito riale. 

La Mission deii'ARES 118 è quella di garant ire i mass imi livelli di efficacia della risposta all'emergenza 

sanitaria territoriale, perseguendo gli obiettivi di sa lute stabiliti dalla Regione Lazio, nel rispetto dei vincoli 

di bilancio, mediante l 'impiego di modelli organizzativi e procedure operative che assicurino il più elevato 

grado di efficienza. 

Nell 'esercizio delle suddette linee di attività, I'ARES 118 tende ad assicurare i Livelli Essenziali 

dell'Assistenza- LEA della risposta all'emergenza sanitaria, e precisamente: 

)> omogeneità dell'organizzazione dei soccorsi; 

)> omogeneità del risultato del soccorso rispetto ai temp i di intervento; 

)> omogeneità del r isultato del soccorso rispetto alle condizioni cliniche del paziente. 

Neg li ult imi anni, è stato profuso un significativo impegno nell'implementazione del modello 

assistenzia le del sistema di emergenza-urgenza orientato alla gestione tempestiva ed efficace del paziente 
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critico all' interno di Reti integrate di assistenza, tra territorio ed ospedali, di ti po Hub & Spoke (DGR n. 420 

del 2007; DGR n. 169 del 2008, DCA nn. 73, 74, 75, 76, 80, 111 e 113 del 2010, DCA nn. 247e 412 del 

2014, DCA nn. 52 e 257 del 2017). L'ARES 118 viene a costituire il tessuto connettivo delle ret i e, 

attraverso il potenziamento degli strumenti operativi e delle risorse a disposizione, risponde alle necessità 

delle stesse, garantendo, alloro interno, l'appropriata gestione del paziente critico, quale punto di forza 

dell'intero sistema. 

L' ARES 118, con il sistema regionale dell'emergenza-urgenza sanitaria: 

~ garant isce il soccorso in emergenza-urgenza su l territorio, ovvero una capacità di risposta 

immediata, compiuta ed omogenea, a coloro che si trovano in una situazione di emergenza 

sanitaria, assicurando il trasporto ed il ricovero dei pazienti critici negli ospeda li più adeguati al 

trattamento della loro condizione clinica; 

~ estende la copertu ra sanitaria ai grandi eventi, alle catastrofi ed alle maxi-emergenze anche 

attraverso l'integraz ione operativa con le Forze dell'Ordine, i Vigili de l Fuoco, la Croce Rossa 

Ital iana, le Associaz ioni di Volontariato, la Protezione civile e gli altri enti deputati alla sicurezza; 

~ gestisce l'attività d i trasporto collegata all'attività trapiantologica e l'attività di ricerca posto letto 

in area critica; 

~ cont ribu isce all'organizzazione della continuità assistenzia le per le finalità dell'assistenza in 

urgenza sanitaria. 

In osservanza delle linee di indirizzo regionale di cui al D.C.A. n. 259 del 6 agosto 2014, con 

deliberazione n. 319 del 14 novembre 2014 è stato approvato l'Atto di Autonomia Aziendale, 

immediatamente sottoposto all'approvazione della Regione Lazio, ottenuta con D.C.A. n. 110 del 19 

marzo 2015. 

Dal punto di vista organizzativo, il vigente Atto Azienda le definisce la risposta alle indicazioni 

programmatorie regional i in te rmini d i articolazioni aziendali, di azioni di razionalizzazione e di sviluppo 

degli assetti strategici dell 'Azienda, definendone altresì le linee di responsabilità, con l'ob iettivo di dotare 

l'Azienda di un disegno decisionale chiaro, tempestivo ed efficace da realizzare mediante il decentramento 

operativo e l'autonomia delle singole unità operative, bi lanciati dalla centra lizzazione delle funzioni di 

coordinamento, programmazione e controllo. 

Possiamo, pertanto, distinguere le seguenti tipologie di funzioni presenti in Azienda, in relazione alle 

attività da garantire ed alle fina lità interne o esterne perseguite nell'esercizio delle loro funzioni: 

~ Funzioni di Staff Direzione Strategica (Trasparenza, Privacy e Antico rruzione, Risk Management, 

Qua lità, Accred itamento e Vigilanza, Cont rollo di Gestione, Formazione e Ricerca, Psicologia, 

Prevenzione e Protezione); 

~ Funzioni in line Sanitarie (Direzione Medica Organizzativa, Sevizio lnfermieristico e Tecnico 

Aziendale, Maxi - Emergenze, S.U.E.S. Roma - Città Metropolitana, S.U. E.S. Riet i e Viterbo, 

S.U.E.S. Latina - Frosinone, S.U.E.S. Elisoccorso, Centra le d'Ascolto di Continuità Assistenzia le); 

~ Funzioni in fine Amministrative (Gestione Risorse Umane, Affari Generali, Patrimonio e Gestione 

Risorse Immobiliari e Tecnologiche, Contabilità e Bilancio, Acquisizione e Gestione Beni e 

Servizi). 
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Fermo restando quanto disposto dalla normativa in materia, l'Azienda definisce la propria 

articolazione organ izzativa, ispirandosi ai seguenti criteri: 

};;> decentramento dei poteri decisionali, inteso come trasferimento dei suddetti poteri e delle 

relative responsabilità al più appropriato livello gerarchico; 

};;> omogeneità, intesa come aggregazione di Unità Operative affini per contenuti, processi e 

risultati al fine di ridurre il rischio di un'eccessiva f rammentazione organizzativa, la 

disgregazione in troppi livelli di responsabilità e la burocratizzazione del processo decisionale; 

};;> integrazione, ovvero interd ipendenza funziona le tra le diverse Unità che operano 

ind ipendentemente per ob iettivi propri e congiuntamente per le final ità dell'Azienda; 

};;> sviluppo della flessibilità, intesa come propensione al cambiamento e al miglioramento 

continuo; 

};;> promozione di una responsabilizzazione diffusa, ovvero stimolare il personale ad affrontare il 

proprio lavoro con massimo senso di responsabilità e autonomia decisionale; 

};;> solidarietà, ovvero la vo lontà di favorire e promuovere lo sviluppo di una cultura di reciproco 

sostegno tra profession isti, in opposizione ad una cultura della competizione; 

};;> promozione della cond ivisione, ovvero sviluppo ed implementazione di processi e strumenti 

volt i alla social izzazione, al la diffusione delle informazioni e al potenziamento della 

comun icazione interna; 

};;> rilevanza dei sistemi dei controlli interni, volt i a verificare la correttezza, la legittimità e la 

congru ità delle decisioni prese, ma anche l'efficacia, l'eff icienza e l'economicità delle scelte 

effettuate, nonché l'aderenza agli ob iettivi prefissati e alle f ina lità azienda li. 

In attuazione del pri ncipio di cu i al D. Lgs. n. 165/2001, l'Azienda distingue le funzioni di 

programmazione, ind irizzo e controllo proprie dell'Area del Governo Strategico, dalle funzioni di 

organizzazione e gestione proprie dell'Area Sanitaria e dell'Area Amministrativa. 

3. Generalità sulla struttura e l'organizzazione del servizio 

3.1 Situazione territoriale e demografica 

Il t erritorio e la popolazione di riferimento dell'Azienda ARES 118 coincidono integra lmente con il 

territorio e la popolazione della regione Lazio, suddiviso operativamente nel le province di Roma, 

Frosinone, Latina, Rieti e Viterbo, 378 comuni, ed occupa una superficie di circa 17.232 Kmq di cui 54% 

ca ratterizzati da zone coll inari, il 26% da zone mont uose ed il restante 20% da pianure. 

Con 1.287,4 km2, il comune di Roma risu lta il più esteso d'Italia e rappresenta ben lo 0,4% dell'intero 

territorio nazionale (fonte ISTAT). 

l i l itora le, bagnato da l Mar Tirreno, caratterizzato da costa rocciosa e spiaggia, si sviluppa per quasi 340 

Km fra la foce del f iume Garigliano, al confine con la Campania, e la foce del fiume Chiarone al confine con 

la Toscana. Il Tevere, te rzo f iume d' Ita lia per lunghezza, è i l fium e principa le della Regione. 

L' infrastruttura ferroviaria, con alta densità di traffico, si estende per 1.211 Km con 163 stazioni 

classificate in: " linee fondamenta li" {644 Km di direttrici internazionali di collegamento con le principa li 

città ital iane); " linee complementari" {355 Km con minore densità di traffico) e " linee di nodo" (232 Km 
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all'interno di grandi zone di scambio e collegamento tra linee fondamental i e complementari situate 

nell'ambito di aree metropolitane). 

La rete stradale regionale, est esa per un tota le di 9.639 Km (fonte ACl), vede la presenza di 473 km di 

autostrade (Autostrada del Sole, Grande Raccordo Anulare, Roma-Civitavecchia, Roma-Fiumicino, Roma­

Teramo), cui vanno aggiunte le strade conso lari. 

A live llo regionale è presente, nel comune di Fiumicino, l'aeroporto intercontinenta le "Leonardo da 

Vinci", con un traffico di passeggeri tale da essere classificato come primo scalo nazionale e settimo 

aeroporto d'Europa per passeggeri comp lessivi. Assieme all 'Aeroporto "Giovanni Battista Pastine" d i 

Ciampino, forma il sistema aereoportua le di Roma con circa 42 milioni e mezzo di passaggeri. 

La Regione Lazio è, altresì, dotata di tre porti principali (Civitavecchia, Fiumicino e Gaeta). Il Porto di 

Civitavecchia è un porto multifunzionale, diviso in un ' area ded icata al turismo, al diportismo ed alle 

crociere ed un'area per i traffici commerciali, la pesca e il cabotaggio. Negli ultimi anni sono cresciut i i 

se rvizi cabotieri (Autostrade del Mare), cioè servizi di linea dedicati al t rasporto di passeggeri e merci sulle 

rotte del Mediterraneo. Il porto di Civitavecch ia è diventato il primo Porto crocieristico del Medit erraneo 

con circa 2,6 milion i di passeggeri. 

Per quanto attiene la popolazione di riferimento, la popolazione residente della Regione Lazio è di 

quasi 6.000.000 di abitanti (Fonte ISTAT), a cu i si aggiunge la popolazione che a vario t itolo transita nella 

Regione e nella Città di Roma in primis, ove è necessario considerare la presenza tu ristica (det erminata in 

via approssimativa in una popolazione equivalente/gio rno pari a circa 155.000 unità), gli studenti fuori 

sede dei sei atenei romani, la collocazione delle amministrazioni e organi cent rali dello Stato e delle 

rappresentanze diplomati che degli stati esteri, suddiviso come di seguito riportato nelle Tabelle n. 1 e n. 

2. 

Tabella n. 1 -Popolazione e Territorio. Dato al 01.01.2018 

Estensione Popolazione 
Provincia Popolazione 

Kmq perKmq 

Roma 4.355.725 5.381 809,46 

Viterbo 318.205 3.612 88,10 

Rieti 156.554 2.749 56,95 

Latina 575.577 2.250 255,81 

Frosinone 490.632 3.244 151,24 

Lazio 5.896.693 17.236 342,11 

Fonte Dat1: ISTAT 

Tabella n. 2 -Distribuzione Popolazione per Provincia. Dato al 01.01.2018 

Provincia Maschi Femmine Totale 

Roma 2.090.279 2.265.446 4.355.725 

Viterbo 155 .633 162.572 318.205 

Rieti 77.370 79 .184 156.554 

U Re lazione sulla Gestione 2018 pag. 4 di 23 



' Provincia Maschi Femmine Totale 

Latina 284.613 290.964 575.577 

Frosinone 240.832 249.800 490.632 

Lazio 2.848.727 3.047.966 5.896.693 

Fonte Dati: JSTAT 

In particolare si sottol inea che nella provincia di Roma è presente quasi il 74% dell' intera popolazione 

della Regione Lazio a fronte di una superfice pari al 31% del tota le. 

3.2 Organizzazione del servizio 

Il Sistema di Emergenza-Urgenza è organizzato su base territoriale, le cui articolazioni sono costituite 

da lle Centrali Operative e dalle Postazioni. Nel dettaglio, I'ARES 118 articola la propria offerta in: 

> n. 3 Centrali Operative (CO): Roma Città Metropolitana, Latina-Frosinone e Rieti-Viterbo; 

> n. 180 postazioni t erritoriali di soccorso ubicate su tutto il territorio regionale; 

> n. 230 mezzi di soccorso, di cui 186 mezzi infe rmieristici e 44 mezzi medicalizzati; 

> un servizio di Elisoccorso regionale (n. 3 eliambulanze), che viene erogato da tre basi tutte H 24 

dislocate a Roma, Viterbo e Latina. Tutti gli elicotteri possono volare anche di notte per 

garantire i trasferimenti dagli ospedal i minori verso i DEA di li livello. Sono inoltre presenti n. 31 

elisuperfici dedicate, cu i si aggiungono numerose superfici occasionali per migliorare la 

copertura regionale. 

Le Centra li Operative interagiscono con gli ospeda li di destinazione, via telefono, per il pre­

allertamento dell'arrivo di pazienti in cond izioni clin iche critiche. 

l mezzi di soccorso sono in contatto con le Centrali Operative attraverso cana li di comunicazione radio 

e telefon ia mobile. Le Central i Operative provvedono, altresì, al t rasferimento dei pazienti crit ici in 

continuità di soccorso. 

AII'ARES 118 compete, inoltre, la gestione dei posti letto in area critica (terapie intensive, UTIC, TIN), 

l'attività di trasporto connessa alle attività trapiantologiche, nonché la gestione della Centra le di Ascolto 

della Continuità Assistenziale per l'intero territorio della provincia di Roma. 

4. L'attività del periodo 

In questa sezione sono presentate le informazioni e i dati riguardanti l'att ività dell'Anno 2018, messe 

a confronto con quella dell'Anno 2017. 

Le richieste di soccorso- gli interventi 

Nell'Anno 2018 le chiamate, per richieste di soccorso e coordinamento delle successive missioni, 

gestite dal le Centra li Operative, sono state 2.739.142, ovvero - 1,78% rispetto all'anno 2017. 

Tabella n. 3 -Numero chiamate per Centrale Operativa Anni 201 7 e 2018 
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Chiamate Entranti e Chiamate Entranti e 
Centrale Operativa Var.% 

Uscenti Anno 2018 Uscenti Anno 2017 

Rieti - Viterbo 313.258 280.419 11,71% 

Latina - Frosinone 552.389 576.494 -4,18% 

Totale 2.739.142 2.788.885 -1,78% 

Fonte Doti: Sistema Informativo Sanitario -ISEO 

Nell'Anno 2018 il traffico te lefonico è stato gestito per il 68,4% dalla Centrale Operativa Roma - Città 

Metropolitana, per il 20,2% dalla Centrale Operativa Latina - Frosinone e per 1'11,4% dalla Centrale 

Operativa Rieti - Viterbo. Le ch iamate che non sono esitate in un invio del mezzo di soccorso hanno 

richiesto consigl i telefonici (soprattutto nelle ore del giorno in cui i medici di medicina genera le non sono 

disponibi li) o la trasmissione della richiesta al servizio di continuità assistenzia le. 

Alle rich ieste di soccorso sono seguite n. 511.124 missioni paria a 117,34 missioni ogni 1000 abitanti 

residenti del Lazio. Il numero maggiore delle missioni rispetto ai soccorsi è dovuto all'intervento di più 

mezzi di soccorso per lo stesso evento . 

Sempre per l'Anno 2018, se si ana lizza la dist ribuzione per Centrale Operativa, si evince come la C. O. di 

Roma - Città Metropolitana ha un'incidenza superiore al 73% - nel dettaglio 75,77% per gli interventi e 

73,85% per le missioni -, segue la C.O. Latina - Frosinone con oltre il 16% - nel dettaglio 16,06% per gli 

interventi e 17,40% per le missioni- e la C.O. Rieti - Viterbo con un ' incidenza di circa 1'8% - nel dettaglio 

8,17% per gli interventi e 8,75% per le missioni-. 

Tabella n. 4 -Interventi e Missioni per Centrale Operativa -Anni 2018 e 2017 

Interventi* Missioni** 
Var.% Var.% 

Interventi* Missioni** 
Interventi* Missioni** Centrali Operative 

Anno2018 Anno2018 Anno2017 Anno2017 
(18-17)/17 (18-17)/17 

Roma 330.988 377.470 326.846 372.831 1,27% 1,24% 

Latina - Frosinone 70.151 88.954 70.111 88.783 0,06% 0,19% 

Rieti -Viterbo 35.704 44.700 34.111 44.067 4,67% 1,44% 

Tota le 436.843 511.124 431.068 505.681 1,34% 1,08% 

Fonte Datt: Ststema lnformattvo Santtano - ISEO 

Da codifica NSIS- Ministero della Salute 

*Intervento: segna l azione di richiesta di soccorso a l 118 che si tramuta i n una o più attivazioni di mezzi di soccorso 

**Missione: attivazione di mezzi di soccorso a seguito di segnalazioni di rich iesta di soccorso a l 118 i n cu i si attiva 

l 'intervento 

L'att ività di soccorso nel suo complesso è incrementata di circa il 1,34% rispetto all'Anno 2017. 

L'incremento maggiore si è determinato nella Centra le Operativa di Rieti- Vite rbo con un incremento pari 

a 4,67% per quanto riguarda gli interventi e pari a 1,44% per le missioni. 
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Sempre nel corso dell'Anno 2018, per quanto riguarda gli interventi primari, i pazienti soccorsi nel 

50,59% dei casi erano femmine e nel 49,41% femmine (Tabella n. 5); nel 2,29 % dei casi erano bambini 

sotto i 10 anni e nel 65,61% soggetti di oltre 60 anni di età, con una significativa quota di ultraottantenni, 

pari al 43,43% del totale (Tabella n.7). 

Tabella n. 5- Pazienti suddivisi per Sesso e Centrale Operativo- Anno 2018 

ROMA 50,63% 49,37% 100,00% 

LATINA-FROSINONE 50,27% 49,73% 100,00% 

RIETI-VITERBO 50,86% 49,14% 100,00% 

Totale 50,59% 49,41% 100,00% 

Fonte Dati: Sistema Informativa - ISEO 

Tabella n. 6- Pazienti suddivisi per sesso e provincia- Anno 2017 

Roma 49,89% 50,11% 100,00% 

Latina - Frosinone 49,02% 50,98% 100,00% 

Rieti -Viterbo 50,93% 49,07% 100,00% 

Totale 49,79% 50,21% 100,00% 

Fonte Dati: Sistemo Informativo Sanitario - ISEO 

Tabella n. 7 - Pazienti suddivisi per Classe di Età e Provincia- Anno 2018 

0-9 2,14% 2,39% 2,32% 2,29% 

10-19 4,43% 4,27% 4,32% 4,33% 

20-29 7,19% 6,00% 8,47% 8,05% 

40-49 7,70% 6,16% 9,11% 8,63% 

50-59 9,62% 8,31% 11,85% 11,18% 

60-69 10,41% 9,66% 11,64% 11,27% 

70-79 11,79% 12,93% 10,36% 10,81% 
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>=80 46,74% 50,27% 41,94% 43,43% 

Totale 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

Fonte Doti: Sistemo Informativo- ISEO 

Tabella n. 8- Pazienti suddivisi per Classe di Età e Provincia - Anno 2017 

Provincia 
Classe di Età Totale 

FR LT Rl RM VT 

0-9 2,1% 2,3% 2,8% 2,7% 2,6% 2,6% 

10-19 4,5% 5,5% 4,1% 4,4% 5,6% 4,6% 

20-29 7,4% 9,1% 7,0% 9,0% 7,3% 8,8% 

30-39 7,4% 9,5% 6,2% 10,4% 7,2% 9,8% 

40-49 9,8% 11,2% 9,6% 12,8% 9,9% 12,2% 

50-59 12,4% 11,8% 10,4% 12,8% 10,4% 12,5% 

60-69 14,6% 11,7% 13,7% 11,3% 13,4% 11,8% 

70-79 17,2% 16,0% 19,2% 15,1% 17,7% 15,6% 

>=80 24,6% 22,8% 27,1% 21,5% 25,9% 22,2% 

Totale 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

Fonte Dat1: S1stema Informativa Sa m tono -ISEO 

La distribuzione degli interventi per cod ice di gravità vede al primo posto il cod ice giallo con il 67,16%, 

seguito dal cod ice verde con il 19,05% e dal codice rosso con il 13,45%, come riportato nella Tabella n. 9. 

Quest e percentua li sono sostanzialmente invariate r ispetto all 'Anno 2017 (Tabella n. 10). 

Tabella n. 9 - Distribuzione dell'Attività di soccorso per Codice Gravità. Anno 2018 

Rosso 58.755 13,45% 13,45% 

Giallo 293.381 67,16% 80,61% 

Verde 83.217 19,05% 99,66% 
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Bianco 1.490 0,34% 100,00% 

Totale 436.843 100,00% 

Fonte Dati: Sistemo Informativo Sanitario -ISEO 

Tabella n. 10 - Distribuzione dell'Attività di soccorso per Codice Gravità. Anno 2017 

Il .- -~ ~~ 'l• ~l._., 
T7 :-: ;T,j_; 

Rosso 58.272 13,52% 13,52% 

Giallo 289.582 67,18% 80,70% 

Verde 80.692 18,72% 99,41% 

Bianco 2.522 0,59% 100,00% 

Totale 431.068 100,00% -

Fonte Doti: Sistema lnformattvo Sanitario- ISEO 

Nel corso dell'Anno 2018, la "casa" e la "strada" sono stati i luoghi dell'evento più f requenti, 

rispettivamente con il 59,8% e il 20,3%, come riportato nella Tabella n. 11. Le patologie presunte in 

Centrale Operativa alla chiamata hanno riguardato per il 24,2% traumi, per il 14,3% patologie 

cardiocircolatorie, per il 9,4% patologie respi ratorie e per 1'8,4% patologie neurologiche, come riportato 

nella Tabella n. 12. 

Tabella n. 11- Distribuzione degli interventi per Centrale Operativa e luogo dell'evento. Anno 2018 

• • .. :}t~ -: 
lffl•:iY! . ; ~-":'"' .... ..-.... . . . ~ . • • .; .. '7"f"? .•. t; . . . . 

m· -- l ,, . . ..-·~; 
lr.l ·:r.rr::rilil 1m=· ;m 

,: 

Casa 191.939 58,0% 21.685 60,7% 47.487 67,7% 261.111 59,8% 

Impianti lavorativi 3.097 0,9% 297 0,8% 711 1,0% 4.105 0,9% 

Impianti sportivi 2.018 0,6% 387 1,1% 430 0,6% 2.835 0,6% 

Scuole 4.631 1,4% 596 1,7% 1.007 1,4% 6.234 1,4% 

Strada 72.727 22,0% 5.489 15,4% 10.566 15,1% 88.782 20,3% 

Uffici ed esercizi pubblici 7.109 2,1% 806 2,3% 1.405 2,0% 9.320 2,1% 

Altri luoghi 49.467 14,9% 6.444 18,0% 8.545 12,2% 64.456 14,8% 

Totale 330.988 100,0% 35.704 100,0% 70.151 100,0% 436.843 100,0% 

Fonte Datt: Ststema lnformattvo Santtano - ISEO 

~ Relazione sulla Gestione 2018 pag. 9 di 23 



Tabella n. 12- Distribuzione degli interventi per Centrale Operativa e patologia. Anno 2018 
. 

l 

' .. 
; -~--~";\ 

~ 

~ .. ~· . . . .. . ................ ~ 
. , .~ .. ·.' '"!' · .... .. 

'~· .:: l{: ' t? . ,_,. "'T 

Altra pato logia 54.867 16,6% 8.814 24,7% 11.960 17,0% 75.641 17,3% 

Cardiaci rcolatoria 45 .754 13,8% 6.169 17,3% 10.864 15,5% 62.787 14,4% 

Dermatologica 181 0,1% 24 0,1% 101 0,1% 306 0,1% 

Gast roente rologica 15.466 4,7% 1.959 5,5% 4.873 6,9% 22.298 5,1% 

Infettiva 2.164 0,7% 619 1,7% 1.251 1,8% 4.034 0,9% 

Metabolica 3.396 1,0% 390 1,1% 1.083 1,5% 4.869 1,1% 

Neo plast ica 2.062 0,6% 378 1,1% 621 0,9% 3.061 0,7% 

Neurologica 21 .982 6,6% 3.215 9,0% 11.332 16,2% 36.529 8,4% 

Ocul istica 223 0,1% 20 0,1% 30 0,0% 273 0,1% 

Ostetrico-ginecologica 3.095 0,9% 345 1,0% 632 0,9% 4.072 0,9% 

Otori nola ri n go iatrica 660 0,2% 132 0,4% 293 0,4% 1.085 0,2% 

Patologia non identific<Jta 49.075 14,8% 523 1,5% 1.830 2,6% 51.428 11,8% 

Psichiatrica 8.825 2,7% 840 2,4% 2.364 3,4% 12.029 2,8% 

Respiratoria 31.464 9,5% 3.137 8,8% 6.643 9,5% 41.244 9,4% 

Tossicologica 6.698 2,0% 508 1,4% 1.027 1,5% 8.233 1,9% 

Traumatica 80.046 24,2% 7.889 22,1% 13 .889 19,8% 101.824 23,3% 

Urologica 5.030 1,5% 742 2,1% 1.358 1,9% 7.130 1,6% 

Totale complessivo 330.988 100,0% 35.704 100,0% 70.151 100,0% 436.843 100,0% 

Fonte Dat1: Sistema Informativo Samtano- ISEO 

u 

Nel 2018 il servizio di elisoccorso è st ato att ivato 2.149 vo lte (Tabella 13). Per le missioni primarie il 

codice di gravità att ribuito alla chiamata completate è stato "rosso" nel 93,5% dei casi e "gia llo" nel 4,4%, 

mentre il cod ice di gravità attr ibuito all 'a rrivo sul posto è stat o " rosso" nel 67% dei casi e "giallo" ne l 

22,4%, ment re si è constatato un decesso nel 5,8% dei casi. 

Tabella n. 13 - Distribuzione dei soccorsi con eliambulanza per base HEMS. Anno 2018 

Roma 568 141 5 3 717 

Latina 629 175 3 2 809 
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; . . . . 
Viterbo 440 176 7 623 

Totale complessivo 1.637 492 15 5 2.149 

Fonte Dati: Sistema Informativo Sanitario - ISEO 

Presentando il territ orio della Regione Lazio ampie aree montuose che costituiscono un ambiente 

osti le per gli operatori de l soccorso, è attiva una convenzione tra I'ARES 118 Lazio e il Corpo Nazionale 

Soccorso Alpino e Speleologico - Delegazione del Lazio {C.N.S.A.S. - S.A.S.L.L per la cooperazione in 

materia di assistenza, anche nel soccorso sanitario con elicottero, in zona montana, ipogea o comunque 

impervia. 

Eli soccorso 

Nel corso del 2018 si è proceduto al rinnovo delle convenzioni relativamente ai seguenti aeroporti/eli-

superfici militari: 

};> Caserma "Castro Pret orio" - Roma; 

};> Città Militare della Cecchignola- Roma; 

};> Aeroporto M ilitare Girolamo Moscardin i - Frosinone. 

Si è, altresì, proceduto al la ricognizione e valutazione di ulteriori punti di atterraggio occasionali , in 

linea con quanto previsto dalla Legge Regione Lazio n. 11 del 24.11.2014 "Sicurezza sanitaria dal cielo in 

tutto il Lazio. Disposizioni per garantire l'effettiva applicazione del Regolamento (UE) n. 965/2012 della 

commissione sui requisiti tecnici e le procedure amministrative per quanto riguarda le operazioni di volo ai 

sensi del regolamento (CE) n. 216/2008 del Parlamento europeo e del Consiglio. Modifiche alla legge 

regionale 3 agosto 2004, n. 9 (Istituzione dell'azienda regionale per l'emergenza sanitaria ARES 118} e 

successive modifiche". Quanto sopra effettuando sopral luoghi in vari comuni del territorio regionale al 

fine di individuare punti di atterraggio idonei anche all'attività notturna del Servizio di Elisoccorso, con 

priorità per i Comuni posti in aree disagiate nonché per quelle aree poste in prossimità di Grandi Vie di 

Scorrimento o a servizio di St rutture Sa nitarie. Nello specifico nel corso del 2018 si è proceduto a: 

};> prendere accord i con la Polizia Stradale e la Società Autostrade per verificare la presenza di 

aree idonee quali elisuperf ici occasiona li nei tratti rete via ria stradale della Regione Lazio delle 

Autostrade Al- A12- A 24; 

};> effettuare diversi sopralluoghi per l'attivazione delle Elisuperfici in H24 l HJ presso il Nuovo 

Ospedale dei Castelli e presso gli ospedali di Subiaco, Terracina; 

};> effettuare diversi sopra luoghi presso i Comuni di Tuscania, Bolsena, Marta Capodimonte, 

Vetra lla , Montefiascone e Nepi in Provincia di Viterbo , di Morlupo, Moricone, Va lmontone , 

Velletri, Jenne in Provincia di Roma, di Magliano Sabina in Provincia di Rieti, nella Va lle del 

Comino in Provincia di Frosinone. 

Nel mese di Giugno 2018 si è, inoltre, svo lto presso il Monte Gennaro sotto l'egida degli Istruttori 

del Corpo Naziona le del Soccorso Alpino e Speleologico ( C.N.S.A.S) ed in linea con il D. Lgs. n. 81/2008 

un programma congiunto di addestramento in ambiente montano ed ostile che ha coinvolto tutti i 50 

Dirigenti Medici ed Infermieri che operano nel Servizio. 
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A migl ioramento della attività assistenziale a part ire dal Novembre 2018 si è attivata la formazione del 

personale Medico ed lnfermieristico all'uti lizzo ecografo portati le con conseguente installazione delle 

apparecchiature a bordo degli Elicotteri. 

La Nuova Piattaforma Tecnologica Ares 118 

Nell'a nno 2018, sulla base dell'aggiudicazione di una specifica gara regionale, avente ad oggetto l' intera 

infrastruttu ra tecnologica deii'ARES 118, si è svolta una significativa attività tecn ica e di coordinamento, a 

supporto del completamento della progettazione esecutiva e dell'avvio del nuovo sistema - Sistema 

info rmatico dell'Emergenza (SIE 118) - che prevede, quali componenti essenziali: 

~ l'ammodernamento dell'impianto dei centralini, de lla rete e degli apparecchi telefonici oltre 

che dell'app licativo di Sa la Operativa per la gestione dell'attività di soccorso, con la 

cent ralizzazione delle chiamate e dei dati nei due siti cent rali (Gianicolense e San Giovann i) 

della città di Roma, connessi ai siti satel liti nelle sed i delle Centra li di Riet i Viterbo, Frosinone e 

Latina; 

~ l'operatività sulla base di funzional ità web, per le dive rse attività; 

~ l'adozione dello st rumento tablet, per la registrazione dei dati relativi all'attività assistenziale 

svo lta, da parte degli equipaggi di soccorso su l territorio, in sostituzione dello strumento 

cartaceo ad oggi in uso (scheda di soccorso) . 

Nel corso dell'anno: 

~ si è dato segu ito al l'esecuzione dei lavori di adeguamento strutturale ed impiantistico, ne lle 

sed i delle diverse Cent rali Operative; 

~ si è svolta l'attività di verifica, allineamento e predisposizione dei dati di alimentazione del 

sistema (relativi a postazion i, mezzi, strutture ospeda liere, enti terzi ... ); 

~ sono state definite le specifiche procedure operative collegate all'innovazione tecnologica; 

~ si è svolta la specifica attività formativa per gli operator i, con la predisposizione degli strument i 

a supporto. 

Nella prima parte dell'anno, il nuovo sistema è stato implementato, per la parte telefonica e per la 

parte relativa all'applicativo gestionale di Sa la Operativa, nelle Centrali di Rieti Viterbo, Frosinone e Latina. 

Da l mese di agosto, sono state effettuate attività di mon itoraggio e supporto, nelle Centra li di Rieti 

Viterbo, Frosinone e Lat ina e proseguito il lavoro di preparazione per l'avvio del sistema nella Centra le di 

Roma. 

Patologie Tempo Dipendenti 

Pato logie card iovasco lari: l'attività di diagnosi precoce dell ' infarto STEM I prevede l'effettuazione 

dell' ECG a 12 derivazioni sul luogo del soccorso, con la t rasmissione dello stesso al cardiologo di 

rife rimento (Santa Maria Goretti per il te rritorio di Latina, Cent ra le di Refertazione Regiona le per la 

restante Regione) che referta il t racciato. In caso di posit ività per STEMI il paziente viene t rasportato 

presso una st ruttura dotata di emodinamica; ne lle altre situazioni il paziente viene comunque trasportato 

presso una struttura della rete card iologica . 

Sempre nell'ambito delle patologie cardiovascolari nel corso del 2018 è stata rivista la scheda di 

ri levazione degli arresti cardiaci ed il registro è stato informati zzato. 
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Relativamente al PCAE per "Gestione pazienti con sospetto accidente cerebrovascolare acuto non 

traumatico", attivato nel dicembre 2015, nel corso del 2018 sono stati centralizzati il 90% circa (87% valore 

del 2017) dei pazienti a livello regionale con sospetto ictus candidabili alla trombolisi (c.d. giallo 

neurovascolare). Nel corso del 2018, si è inoltre partecipato al percorso di revisione ed aggiornamento del 

PCAE regionale, inc lusa la scheda ictus: tale percorso si concluderà nel 2019. 

Per quanto attiene il Percorso assistenziale per il paziente affetto da trauma grave e neuro trauma, 

determinato dalla reg ione Lazio il 3 dicembre 2015 (determinazione regionale G15037 del 03/12/2015), nel 

co rso del 2018, sono state effettuate numerose riunioni con il gruppo di lavoro regionale per verificare i 

dati relativi alla centralizzazione dei pazienti. Si è proceduto a predisporre un documento sulla 

centralizzazione secondaria che, in accordo con il gruppo di lavoro regionale sarà avviata in via 

sperimentale con alcune strutture. Sempre in collaborazione con il gruppo di lavoro regiona le è stata 

avviata la redazione del percorso per il trauma grave pediatrico. 

Maxi emergenze e grandi eventi 

Nel 2018, la partecipazione a tavoli tecnico-operativi, istituiti presso le sedi istituzionali - Prefettura, 

Questura, Protezione Civile, Vigili del Fuoco, Comuni, Autorità Aeroportuale, Ferrovie dello Stato, 

Capitaneria di Porto, etc. - ha coinvolto l' ARES 118 nella revisione/aggiornamento dei piani di emergenza 

e delle procedure collegate per i sit i sensibili, per le industrie a rischio di incidente rilevante e per t utte le 

situazioni, attese, accadute, non ancora accadute ma possibili, capaci di evolvere verso un contesto di 

maxiemergenza con conseguenze gravi e severe in ordine a danni a persone e cose. Inoltre, presso 

l'aeroporto di Fiumicino, si sono svo lte due esercitazioni: in data 10 luglio 2018 si è svolta un'esercitazione 

"Table Top" per testare il nuovo PEA (Piano Emergenza aeroportuale); in data 22 novembre 2018 si è 

svolta un'esercitazione di Allerta Aeromobile fu ll scale per crash aereo con dispiegamento di risorse Ares 

in campo. Lo scopo dell'esercitazione è stato quello di verificare: l'attivazione di due stati di allerta 

simultanei; la corretta applicazione delle azioni di competenza degli enti coinvo lt i; i flussi di 

comunicazione; i punti di raccolta mezzi di soccorso; la comunicazione tra COE (Centro Operativo 

Gestione Emergenza), PCA (Post o Comando Avanzato) e dell'Unità di Crisi Aziendale Ares. Altri sit i 

esercitativi in cu i ha partecipato Ares sono state le Capitanerie di Porto di Anzio e Fiumicino dove si sono 

svo lte le consuete esercitaz ioni semestrali/annuali di antincendio e security. 

Si è, inoltre, proceduto ad interpellare tutte le .strutture ospeda liere sede di DEA l, DEA Il e PS, in 

ord ine all'aggiornamento dei PEIM AF (Piano Emergenza Interno Massiccio Afflusso di Feriti) . 

Nell'anno 2018, si sono garantiti ·la protezione sanitaria nel corso di numerosi eventi programmati nel 

territorio di Roma e Provincia, nonché il supporto metodologico alle Centrali Operative delle altre 

Provincie per la gestione di eventi programmati nel territorio di propria competenza. 

In tale anno il numero di eventi direttamente gestiti dall' ARES 118, nella sola città di Roma, a t itolo 

sportivo, ricreativo, musica le ecc., è stato pari a n. 109; a questi si aggiungono t utti gli altri eventi per i 

quali all' ARES è stata richiesta una attività di pianificazione e di coordinamento per la protezione san itaria 

in emergenza-urgenza, nonché gli eventi per cu i viene richiesta da parte di ARES 118 l'approvazione del 

piano sanitario (n . 239). 

Nell'ambito degli eventi programmati e soprattutto negli spettacoli, si è garantita la presenza ne lle 

Commissioni Tecniche Provinciali di Vigilanza su i Loca li di Pubblico Spettacolo (CTPVPS) per un numero 

tota le di 35. 
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Trasporti connessi all'attività trapiantologica e gestione posti letto in area critica 

Nel 2018, l'ARE$ 118 ha continuato a farsi carico, sul la base delle richieste del Centro Regionale 

Trapianti (CRT) del Lazio, del trasporto di ricevente residente nella regione Lazio/equipe/organo con o 

senza equipe, a partenza dalla regione Lazio verso Centri Trapianti intra ed extraregionali. Nel corso 

dell'anno, sono pervenute dal CRT Lazio n. 12 rich ieste. l trasporti effettuati sono stati n. 11, in quanto 

una richiesta riguardava un ricevente residente in alt ra Regione: n. 7 trasporti di ricevente, n. 3 trasporti 

di organo, n. l trasporto di equipe. 

Relativamente all'attività di monitoraggio della disponibi lità di posti letto in area critica, a livello 

regionale, e alla gestione delle richieste di trasferimento interospedaliero, le domande sono state: 

);> nell'ambito della rete dell'emergenza, n. 3000, per la quasi tota lità per Unità di Rianimazione 

(n. 1196) e per Unità di Terapia intensiva card iologica (UTIC) e UTIC con Emodinamica (n. 

1710); 

};> ne ll'ambito della rete tempo dipendente, n. 628, tutte per t rasferimento con elicottero. 

Sono state pred isposte specifiche procedure aziendali re lativamente a: 

);> gestione dei trasporti connessi all'attività trapianto logica, con la specifica delle azioni di 

interfaccia tra CRT Lazio, strutture con Cent ro Trap ianti della regione Lazio e delle altre 

Regioni, funzioni di ARES 118 coinvolte, afferenti alle Centrali Operative 118, aii'E iisoccorso, 

nonché aii'UOD preposta; 

);> monitoraggio della disponibilità di posto letto in area critica e gestione delle richieste di 

trasferimento interospedaliero, nella Rete dell'Emergenza e nella Rete Tempo dipendente, 

ne ll'ambito del territorio della Regione Lazio. 

Centrale di ascolto di continuità assistenziale 

La Centrale d'ascolto di Continuità Assistenziale assicura la risposta a 4.336.000 residenti, pari al 

Comune di Roma e Provincia della popo lazione residente nella Regione Lazio. Ad essa afferiscono 51 

postazioni di guardia medica territoriale, di cui 27 co llocate nelle AA. SS. LL urbane (RMl- RM2- RM3) e 

24 in ambito provinciale (parte del territorio della AA.SS. LL. RM4- RMS, RM 6), i medici delle postazioni 

periferiche territoria li fanno capo alle diverse AA.SS.LL. insistenti sul territorio della città. Nel corso del 

2018 la centra le d'ascolto ha dato riscontro a 262.637 chiamate, di queste nel65% casi si è proceduto ad 

attivazione del servizio di guardia medica, nell'l% dei casi ad attivazione del servizio di emergenza 

territoria le 118, nei restanti casi si è invece proceduto a fornire consigli telefonici o inviare il paziente 

presso gli ambulatori di cure primarie. 

Nel corso del 2018 si è proceduto alla predisposizione di un nuovo messaggio di cortesia, con 

indicazioni più dettagl iate e specifiche per gli utenti che accedono al servizio e la predisposizione di una 

linea dedicata alla accoglienza di richieste di certificazione per malattia. l dati evidenziano che la nuova 

pred isposizione ha effettivamente determinato una minor attesa degli utenti che necessitavano di un 

colloquio ed una valutazione medica, rispetto alle richieste per certificazione di malattia. 

Sempre nel corso dell'Anno 2018 sono state effettuate giornate informative e formative del personale 

volte a migliorare sia le competenze comunicative del personale delle Cent rale d'ascolto, che 

l'integrazione con il territorio. 

U Relazione sulla Gestione 2018 pag. 14 di 23 



Risk Management 

Sulla base delle Linee Guida regiona li si è proceduto alla redazione, adozione ed attuazione del Piano 

Annuale di Risk Management (PARM) 2018, con relativa rendicontazione a cui si rimanda per il dettaglio 

illustrato nel PARM 2019. 

Ai fini dell'ana lisi del le necessarie soluzioni da adottare per la gestione del rischio clinico, la 

prevenzione del contenzioso e la riduzione degli oneri assicurativi, nel rispetto della normativa vigente, 

l'Az ienda ha provveduto ad espletare l'attività di racco lta e monito raggio degli eventi avversi, eventi 

sentinel la, "near miss" e reclami utenti mediante procedure e protocolli già validati e provveduto al 

caricamento degli eventi e dei sinist ri all'interno del Sistema Informativo Regionale SIMES. Tutti gli eventi 

sono stati sottoposti a metodica di ana lisi del rischio clinico mediante "Root Cause Analysis" o mediante 

esecuzione di Focus Group dedicati. Ino ltre si è proceduto al la corretta tenuta ed alimentazione del 

registro informatizzato interno per gli eventi avversi, con classificazione delle informazioni per gravità e 

frequenza. 

Nel corso dell'anno 2018, sono giunti alla U.O.S. Risk Management 51 segna lazioni relativi a: 

)> n. 5 Near Miss; 

)> n. 6 Eventi Avversi; 

)> n. 11 Eventi Sentine lla. 

l principali fattori contribuenti sono risu ltati: 

>-- per il 7,5% i fattori struttural i; 

)> per il 20% i fattori tecnologici; 

)> per il17,50% fattori organizzativi; 

)> per il 55% legato a fattori di Comunicazione nel Processo Assistenzia le. 

Le azion i di m iglioramento: 

)> Strutturali, 8%, abbattimento dei rischi collegati; 

)> Tecnologiche per il 20 %, ogni qualvolta viene introdotto una nuova attrezzatura, il 

personale deve essere formato e addestrato al suo utilizzo prima di essere impiegato al 

trasferimento del paziente, da tenere presente per il 2018 l'introduzione nel sistema di 

nuovo personale e nuove risorse tecnologiche; 

)> Organizzative per il 18 % è stata coinvolta la U.O.C. SITA per va lutazione e miglioramento 

delle problematiche analizzate; 

>-- Procedure e Comunicazione per il 54% sono state fatte azioni di miglioramento con Corsi 

d i Formazione al Personale Sanitario, che hanno determ inato una riduzione rispetto 

all'anno precedente del 18%. 

Fonte del Dato: 

)> per 67% la segna lazione giunge alla U.O.S. Risk Management con sistemi di Reporting; 

)> per il 33% la segnalazione giunge alla U.O.S. Risk Management con segna lazione di Sinistro 

o di evento avverso. 

Tutto il f lusso eventi è stato inserito nel flusso SIMES nel rispetto delle tempistiche previste dalla 

normativa, naziona le e regionale. Si precisa che il numero di eventi sentinella ri levato è comprensivo dei 
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dati relativi all'attività prestata dagli Enti Terzi in convenzione con ARES 118, nonché delle aggressioni 

'non ve rbali' nei confront i degli operatori (con esclusione delle aggressioni verbali), secondo le indicazioni 

fornite dal Centro Regionale di Rischio Cl inico. 

Nel corso del 2018 è continuata l'attività del Comitato di Risch io Azienda le, formato dai ra ppresentanti 

delle Unità Operative che ist it uzionalmente sono deputate alla valutaz ione ed alla riduzione degli eventi 

di rischio, con il compito di pianificare le attività finalizzate a promuovere il mig lioramento continuo della 

qualità delle prestazion i e la riduzione del rischio clinico, ed è stato aggiornata la Costituzione del 

Comitato Azienda le Valutazione Sinistri (prima delibera azienda le n. 341 del 25 novembre 2014), con 

successiva pred isposizione di specifico regolamento (in linea con quanto previsto dalle "Linee guida 

regionali per l'attività di gestione dei sin ist ri da responsabi lità medico/san itaria -composizione e 

funzionamento dei Comitati Valutazione Sinistri" emanate con Determina regiona le n. G09535 del 2 luglio 

2014). 

L' ARES 118, nel corso del 2018, ha, inoltre, partecipato attivamente al Tavolo permanente regionale 

sul rischio cl inico per gli incontri pian ificati. Sono inoltre stati attivati specifici corsi di Formazione per i 

quali si rimanda alla specifica sezione Formazione. 

Prevenzione e Protezione dei Lavoratori 

Nel corso dell'Anno 2018, oltre all'attività ordinaria in materia di sicu rezza sui luoghi di lavoro prevista 

da lla leg islazione vigente, l' ARES 118 ha posto in essere una seria di attività, tra cui si ricorda : 

)> Protocollo formativo aziendale. E' stato elaborato dal Servizio di Prevenzione e Protezione, in 

base alle risultanze della Va lutazione dei Rischi, un aggiornamento del Protoco llo Formativo 

Aziendale definendo le necessità informative, format ive e di addestramento in tema di Salute 

e Sicurezza sul Lavoro. Tale Protocollo è sviluppato in base all'analisi dei processi lavorativi ed i 

relativi rischi presenti in Azienda e tiene in partico lare attenzione, a causa del contesto 

ambientale in cui opera ARES118, anche la formazione "sul campo", mediante campi prova 

dove sperimentare con l'addestramento le procedure acquisite nella teoria. Il Protocollo 

contiene anche l'artico lazione delle attività formative e di aggiornamento per RSPP, ASPP, RLS, 

incaricati alle emergenze e al primo soccorso, Dirigenti, Preposti, e alt re figure che necessitano 

di formazione e aggiornamento specifico in materia di Sa lute e Sicu rezza sul Lavoro; 

)> Piano formativo aziendale sulla sicurezza e la prevenzione dei rischi nei luoghi di lavoro ai sensi 

del D. Lgs. n. 81/2008. E' stata data attuazione al Piano formativo 2018 effettuando per il 

personale dipendente specifici corsi di formazione. Nel contempo è stata definita la 

programmazione degli eventi formativi da realizzare ne l corso del 2019; 

)> Documento di indirizzo sulla prevenzione e la gestione degli atti di violenza a danno degli 

operatori sanitari. Nel corso del 2018, il Servizio Prevenzione e Protezione è stato coinvolto nel 

raggiungimento dell'obiettivo fissato dalla Regione Laz io ai Direttori Genera li in merito alla 

prevenzione e gestione degli atti d i violenza a danno degli operatori sanitari. In particolare, ha 

istruito e predisposto tutti gli atti che hanno portato al Recepimento della Determinazione del 

Direttore dell'Area Sa lute e Integraz ione Sociosanitaria della Regione Lazio n.G13505 del 

25/10/2018 avente ad oggetto "Approvazione Documento di indirizzo sulla prevenzione e la 

Gestione degli atti di violenza a danno degli operatori san itari" ed alla revisione del gruppo di 

Lavoro lnterdisciplinare aziendale, nonché è stata adot tata ed emanata la "scheda di 
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segnalazione atti di violenza subiti durante l'attività lavorativa" revisionata sulla scorta del 

Documento di Indirizzo regionale; 

> Attività di sorveglianza sanitaria. Tale attività viene monitorata con partico lare cura anche allo 

scopo di fornire supporto ai Dirigenti De legati sia per gli aspetti di ca lendarizzazione sia per la 

giusta col laborazione nella corretta identif icazione delle attività controind icate o 

nell ' individuazione della più idonea rico llocazione lavorativa. In tale ambito si è prestata 

particolare attenzione agli accessi spontane i dei lavoratori alle visite di idoneità lavorat iva. Tale 

monitoraggio potrà risu ltare utile sia per la quantificazione del fenomeno, sia per l'analisi delle 

motivazioni, laddove si possa identificare nel fenomeno stesso una espressione di disagio 

psico-fisico del soggetto. Ogni dipendente, in ogni caso, viene ut ilizzato secondo la mansioni 

proprie del ruolo di appartenenza, tenendo conto del profilo di idoneità. Il personale non 

idoneo viene utilizzato in att ività compatibili con la inidoneità specifica (es. solo turni diurni, 

attività con carich i di lavoro ridotti) o riallocato in uffici, mansioni ed attività nell 'ambito dei 

quali, nelle more del la verif ica da pa rte del Servizio Medico Competente, possa essere 

ricondotto a proficuo lavoro, secondo quanto previsto dai vigenti CCCCNNLL. In particolare, 

frequentemente: gli infermieri definit ivamente o temporaneamente inidonei all'attività di 

soccorso sono di supporto alla Sala Operativa, spesso impegnati in attività di consolle, o 

coad iuvano il coordinatore infermieristico, per l'attività delle Macroaree, in mansioni tipiche 

della figura professiona le di appartenenza; gli infermieri idonei con limitazione sono spesso 

assegnati alle auto mediche. Il persona le tecnico non idoneo è utilizzato per una serie di 

attività tra cui le necessità dell 'autoparco aziendale e la gestione dei rifornimenti per le diverse 

postazioni, l'attività di manutenzione, la conduzione di mezzi che eseguono so lo trasferiment i. 

Formazione 

Nel corso dell'Anno 2018 l' ARES 118 ha erogato attività fo rmat iva sia per il personale aziendale sia 

verso soggetti estern i. Nel dettaglio sono stati svo lt i, complessivamente n. 287 eventi formativi, così 

sudd iviso: 

> n. 160 eventi rivolti al personale aziendale e dedicati alle diverse qualifiche di operatori 

sanitari, tecnici e amministrativi aziendali, con tematiche relative sia agli ambiti assistenziali 

de ll'emergenza-urgenza, con partico lare riferimento ai protoco lli aziendali, tecnico-san itari 

ed organizzativo-gestiona li, sia alla sicurezza e la prevenzione dei rischi nei luoghi di lavoro 

sia a processi/attività ammin istrative; 

> n. 127 eventi formativi dedicat i a soggetti esterni, pubblici e privati nell'ambito del primo 

soccorso in emergenza-urgenza. 

Anche ne l corso dell'Anno 2018, l' Ares 118 ha continuato a svo lgere l'attività di Centro Regionale per 

l'accreditamento dei Centri di Formazione dei cors i d i BLSD. 

S. La Gestione economico-finanziaria dell'Azienda 

5.1 Sintesi del Bilancio e Relazione sul Grado di Raggiungimento degli obiettivi economico­

finanziari 
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Con deliberazione n. 486 del 10 luglio 2018, a seguito di concordamento con i competent i organi 

regionali e su lla base del Decreto del Commissario ad Acta numero 247 del 18 giugno 2018, l 'ARE$ ha 

approvato il proprio Bi lancio di Previsione nella versione definitiva. 

Nella tabella che segue sono descritti i valori, aggregati in coerenza alle voci di concordamento budget, 

che rappresentano quanto sopra enunciato. Si è ritenuto, per maggior chiarezza, d i scorporare dal costo 

ivi riportato a t itolo di "ALTRE PRESTAZION I DA PRIVATO", quanto da attribuire all 'integrazione del 

soccorso su gomma e quanto al servizio di elisoccorso. 

Tabella n. 14- Confronto Bilancio e Budget Concordato 2018 e Bilancio 2017 

bilancio di budget concordato bilancio di 
delta % bilancio delta % bilancio 
2018- bilancio 2018- budget 

esercizio 2017 2018 esercizio 2018 
2017 2018 

TOTALE RICAVI NETTI 171.892 170.576 175.610 2,12% 2,87% 

PERSONALE {b1) 96.221 96.641 96.500 0,29% -0,15% 

PRODOTTI FARMACEUTICI ED 
150 310 64 -132,89% -381,31% 

EMODERIVATI {B2} 

altri beni sanitari {83.1} 168 83 121 -38,84% 31,40% 

beni non sanitari 1.334 1.306 1.292 -3,25% -1,08% 
---

Servizi {83.3) 12.362 13.582 12.680 2,51% -7,11% 
·-·------

di cui per manutenzioni 
1.607 1.800 1.797 10,55% -0,19% 

automezzi 
-----·-- ______ , ___ , ____ ----·--

ALTRI BENI E SERVIZI 13.864 14.971 14.093 1,63% -6,23% 

MEDICINA DI BASE 3.446 3.823 4.236 18,64% 9_14% 
----- -

ALTRE PRESTAZIONI DA 
57.683 64.724 62.022 7,00% -4,36% 

PRIVATO 

di cui per ambulanze ed 
41.816 49.242 47.493 11,95% -4,36% 

automediche 

di cui per servizio di elisoccorso 15.866 14.500 14.529 -9,20% -4,36% 
- --

AL TRE COMPONENTI 10.001 15.436 13.213 24,31% -16,82% 

Tota le Costi Operativi 176.688 189.528 184.336 4, 15% -2,82% 

RI5UL TA TO ECONOMICO -9.474 -25.329 -14.518 34,75% -74,46% 
~--

Fonte Dati: Contabilità E Bilancio 

Si evidenzia inoltre che, con deliberazione 227 del14/5/2019 ARES18 ha preso atto dell'approvazione 

regionale dei bilanci 2017 delle Aziende San itarie SSRL Lazio, avvenuta con Decreto del Commissario ad 

Acta DCA U00150 dellO apri le 2019. L'Azienda non ha ricevuto ril ievi. 

5.2 Confronto CE Preventivo/Consuntivo e Relazione sugli scostamenti 

L'ana lisi complessiva delle macro voci riportate nello schema precedente evidenzia, nel complesso, un 

risultato economico migliorativo r ispetto alle previsioni, per la gran parte dovuto, come meglio appresso 

si dirà all'incremento dei ricavi ed alla riduzione di ta luni costi operativi. 
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VARIAZIONI 

Tabella n. 15 - Variazioni Previsione e Bilancio 2018 

ESERCIZIO 2018 {€/000) 

Totale Ricavi Netti 

Personale {b1) 

Prodotti Farmaceutici ed Emoderivati (B2) 

Altri beni sanitari (B3.1} 

Beni non sanitari 

Servizi (B3.3) 

di cui per manutenzioni automezzi 

Altri Beni e Servizi 

Medicina di Base 

Altre Prestazioni da Privato 

di cui per ambulanze ed automediche 

di cui per servizio di elisoccorso 

Altre Componenti 

Totale Costi Operativi 

VARIAZIONE RISULTATO ECONOMICO 

Fonte Dati: Contabilità E Bilancio 

Le variazioni si registrano sia su l fronte dei ricavi che su quello dei costi. 

RICAVI: +Smln così distinti: 

Variazioni 
Previsione/ Bilancio 

5.033,76 

141,36 

245,59 

38,00 

13,94 

901,65 

3,45 

877,59 

412,59 

2.701,63 

1.748,50 

28,87 

2.223,06 

5.192,18 

-10.810,41 

~ 2.7m ln per contributi extra fondo vinco lati, voce di provenienza regionale non presente nel 

budget 2018; 

~ 2.3mln per saldo della gestione infragruppo (c.d. intercompany) più favorevole rispetto alle 

previsioni. Per entrambe le voci deve sottolinearsi che esse vengono iscritte solitamente in 

budget, per volontà regionale, sulla base dell'ultimo dato approvato esistente all'atto del 

concorda mento. 

COSTI: -5,1 mln, così distinti : 

PERSONALE: pressoché invariato. 

ACQUISTO DI BENI: -240mila, dovuto al fatto che l'Azienda all 'atto del Budget aveva ipotizzato acquisti 

diretti, dal momento che l'esercizio precedente si era reso necessario; necessità poi non registrata nel 

2018. 

SERVIZI: -1mln per servizi appaltati, quali lavanderia, vigilanza, pulizia, manutenzioni e riparazioni 

ACCANTONAMENTI: accantonamenti per -1,6 mln (riduzione) a causa di revisione aziendale dei 

bisogni di copertura dei rischi. In particolare le cause di maggior r ilievo erano state già accantonate nel 

2017, non sono più necessari accantonamenti per rinnovi contrattuali del comparto 
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MEDICINA DI BASE: l' incremento d i 0,5 mln si è registrato ne l 2018 per trascinamento dell'effet to 

economico di quanto messo in atto nel corso del 2017 e cioè applicazione delle disposizioni contenute 

nei Piani Operativi regionali : sono state accorpate le Sub centra li di Ariccia e Nettuno nonché di 

Bracciano e Civitavecchia. Ne è derivato un incremento del bacino d i utenza di oltre un mil ione di 

ab itanti, con conseguente potenziamento dei serv izi. Il costo incrementale è dovuto pertanto 

esclusivamente a questo. 

SERVIZI DA PRIVATO (TRASPORTI): -2,7 min. Come ogni anno la variazione in diminuzione rispetto al 

Budget è dovuta al fatto che ARES ha un sistema di consuntivazione dei costi da ONLUS per trasport i 

sanitari non già a t ariffa ma a rendicontazione costi. In fase di Budget ARE$ ipotizza le ore 

va lorizzandole al massimo rendicontabile, il consuntivo poi sta regist rando da due esercizi un costo 

unitario più basso. 

GESTIONE FINANZIARIA, STRAORDINARIA E TRIBUTARIA: -0.6mln: si segnala che la gestione 

st raordinaria ha contribu ito positivamente per euro 1,5mln, da l momento che in fase di Budget 

componenti straordinarie non possono essere iscritte. 

Nella tabella che segue sono descritti, nel dettaglio, gli scostamenti registrati tra l 'anno 2017 ed il 

2018. 

Tabella n. 16- Scosta menti tra 2017 e 2018. 

2018 2017 DELTA % 

Estate Sicura 862.475,39 1.439.550,69 -577.075,30 23,52% 

Convenzioni {CRI+ ONLUS) 11.574.380,55 6.360.462,84 5.213.917,71 0,91% 

Soggetti Commerciali+ Gara Regionale 28.659.342,33 27.197.201,06 1.462.141,27 11,38% 

Spot 6.394.300,61 6.819.111,95 -424.811,34 6,64% 

Fonte Dati: Contabilità E Bilancio 

5.3 Relazione sui costi per Livelli essenziali di Assistenza e Relazione sugli Scostamenti 

Si allegano i modelli LA relativi al presente Bilancio di Esercizio ed al Bilancio d i Esercizio 2017. Per un 

commento sugli scostamenti, attesa la sostanziale riconducib ilità ad unico LEA (Emergenza Sanitaria 

Territ oriale) dell 'attività svolta dal ARES 118, si rimanda a quanto già diff usament e esposto nel paragrafo 

precedente. 

5.4 Fatti di Rilievo 

EU SOCCORSO 

Pende ancora il Giudizio Civi le per due quest ioni riguardant i la Ditta che ha in gestione l'appalto per 

Elisoccorso: 

)> questione IV A: con dive rsi pronuncia ment i l'Agenzia delle Entrate ha dato differenti pareri in 

tema di applicabi lità deii'IVA alla fatturazione mensile delle basi. Con proprie argomentazioni 

ARE$ ha ritenuto, e su specifico interpello da questa promosso l'Agenzia ha concordato, che le 

fatturazioni in questioni debbano essere in regime di esenzione di IVA. Poiché tuttavia la 

questione, data l' incertezza di cui sopra, è st ata promossa anche innanzi al giud ice civile, ARES 
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prudenzia lmente ha accantonato la corrispondente IVA (2 milioni di euro) in attesa della 

decisione. 

)> la sentenza del Consiglio di Sato ha visto soccombente il soggetto affidatario del servizio di 

elisoccorso, per la rivaluta zione ISTAT avvenuta a tasso NIC anziché FOI, tuttavia la controparte 

ha effettuato ricorso in Cassazione. 

FERMO MEZZI 

Prosegue la fatturazione del fermo mezzi ai soli ospedali Privati, come da indicazioni regionali che 

hanno inibito ARES al la emissione di fatture alle Aziende Sanitarie pubbliche della regione Lazio. Infatti la 

competente struttura regionale, con nota 21 gennaio 2016, n. 30066, forniva le seguenti indicazioni: 

)> "per quanto concerne le posizioni ereditarie vantate nei confronti di operatori pubblici, 

devono considerarsi sussistenti nella misura in cui le stesse sono presenti nelle matrici 

intercompany ..... che rappresentano uno strumento di riconciliazione e verifica dell'esistenza 

delle posizioni reciproche ereditarie e debitorie vantate dagli enti del SSR .... ; 

)> per quanto, invece, concerne la possibilità di fatturazione verso gli operatori pubblici delle 

prestazioni rese negli esercizio 2013, 2014 e 2015, come da accordi intercorsi, si ribad iscono 

le indicazioni in merito alla non fatturazione, poiché tali servizi sono da considerarsi rientranti 

nelle funzioni proprie dell'Azienda, remunerate attraverso l'attribuzione dello specifico 

finanziamento; 

)> in merito all'esistenza ed alla correttezza dei crediti vantati verso gli operatori privati, tali 

valutazioni vanno effettuate direttamente attraverso il riscontro con gli stessi debitori, in 

quanto è onere dell'Azienda la verifica della sussistenza dei presupposti giuridici ed economici 

delle predette fatturazioni". 

OPERAZIONE INTERCOMPANY 

Rinviando al la Nota Integrativa per i dati di dettaglio nonché la procedura seguita ed il carteggio 

intervenuto con la Regione Lazio nel 2018 si è registrata la cance llazione di tutti i crediti e debiti verso e 

dalle Aziende Sanitarie Pubbliche della Regione Lazio e facenti parti della cosiddetta Matrice 

lntercompany. 

Inoltre, con successiva circolare, la Regione ha disposto anche di chiudere i debiti ed i cred iti 2016, 

2017 e 2018 che le Aziende Sanitarie clienti hanno dichiarato, nella riconciliazione della matrice regiona le, 

essere state riconosciute come pagabili e cioè "l iquidate". 

Trattasi di operazione oramai annuale, non meramente contabile ma anche finanziaria, anche in ragione 

del fatto che il sa ldo netto cred iti/debiti è stato coperto dalla Regione Lazio. Si rinvia alla Nota Integrativa 

anche per questo aspetto. 

OPERAZIONE CESPITI IMMOBILIZZAZIONI AMMORTAMENTI CREDITI DA REGIONE 

L' ARES 118 ha provveduto alla ricognizione totale di: 

)> Cespiti ancora contabilmente in ammortamento; 

)> lndividuazione della fonte di f inanziamento; 

)> Sterilizzazioni; 
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>- Riallineamento del registro cespiti e dei dati contabili - il 2017 è il primo esercizio in cui gli 

ammort amenti e le steril izzazioni sono stati generati automaticamente; 

>- Ricognizione del credito residuo per ogni fonte di finanziamento; 

>- Distinzione, all'interno di ciascuna fonte, della quota di finanziamento indisponibile perché 

destinata a sterilizzazioni (acquisti già effettuati) e della quota ancora uti lizzabile; 

>- Deliberazione della procedura operativa; 

>- Deliberazione per ciascuna fonte di finanziamento; 

>- Ricognitiva totale e finale delle fonti di finanziamento; 

>- Ricogn itiva totale e fina le delle acquisizioni senza finanziamento, con distinzione ai sensi del 

D.L.vo 118/2011, dei cespiti acqu isiti prima o dopo 1'1/1/2012. 

Il dettaglio deg li atti ricognitivi di cu i sopra è riportato nel la parte genera le della Nota Integrativa. 

Ad oggi le scritture di ammortamento e sterlizzazione avvengono automaticamente, essendo stato 

controllato ed alimentato l' intero processo, dal carico del singolo cespite fino alla fonte di finanziamento. 

CIRCOLARIZZAZIONE DEL DEBITO COMMERCIALE 

L'Az ienda ha messo in atto in maniera massiva la circolarizzazione del debito commerciale, contattando 

anche ripetute vo lte i fo rnitori, ne è derivato un riallineamento dei saldi contabili debitori di tutti i 

fornitori che hanno fornito informazioni di ritorno. 

FONDO DI DOTAZIONE DCA 521/2018 

L'Azienda, dopo la circolarizzazione, ha provveduto anche ad applicare, nell'ambito del Percorso 

Attuativo di Certificabilità, il DCA 521/2018. Rinviando per il dettaglio alla nota integrativa e 

rappresentando che tutto è oggetto di formalizzazione con la Deliberazione 385 dell '1/7 / 2019, il Fondo di 

dotazione ha accolto: 

>- Tutte le part ite ereditarie insussistenti o di dubbia incassabi lità 

>- Tutte le partite debitorie insussistenti o di dubbia pagabilità. 

Per quanto riguarda i crediti la cifra è pressoché nulla giacché l'Azienda rit iene tutto cred ito da 

incassare, ed anzi ha incaricato l'Avvocatura di recuperarlo la d dove vetusto. 

Per quanto riguarda i debit i, sempre in applicazione del DCA 521/2018 e circolari regionali app lica tive, 

è stato costituito un apposito Fondo rischi utilizzando parte del Fondo di Dotazione ed in partico lare: 

>- 10% del valore dei debiti di dubbia pagabi lità ante 2008; 

>- 20% del valore dei debiti di dubbia pagabilità successivi. 

5.5 Proposte di Copertura della Perdita 

La perdita d'esercizio del presente Bilancio 2018, pari ad € 14.518/ 000, risulta più bassa delle 

previsioni di cui al concordamento budget del 2018 (perdita allora concordata: 25.329/000). 

Già la Regione ha riconosciuto un innalzamento della quota, parzia lmente accogliendo le osservazioni 

dell'Azienda; tuttavia si da notizia che il Budget 2019 è ancora in fase di concorda mento. Nelle sedi delle 

riunioni regionali per il concordamento è stato ribadito che trattasi d i azienda che svolge una fun zione 

assistenziale, quella di risposta al l'emergenza ed urgenza di tutta la popolazione che insiste sul territorio 
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della Regione Lazio e che come tale non ha prestazioni tariffate e sost iene costi anche di provenienza da 

problemi sistemici esterni. Basti pensare all'attivazione di ambulanze cosiddette a spot, per la parte 

generata dal fermo mezzi nei Pronti Soccorso degli ospedali laziali. 

Per tale ragione si ritiene che la Perd ita possa essere coperta mediante intervento regiona le che tenda 

non soltanto a riportare l'equilibrio economico, ma anche stabilmente a considerare il livello di 

finan ziamento a 180/190 milioni circa. 
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1. Criteri generali di formazione del bilancio di esercizio 

Il bilancio di esercizio è costituito da llo stato patrimoniale, da l conto economico, dal 

rendiconto finanzia rio e dalla presente nota integrativa, ed è corredato dalla relazione 

sulla gestione. Esso è stato predisposto secondo le disposizioni del D. Lgs. 118/2011, 

quindi facendo riferimento al Codice Civile e ai Principi Contabili Nazionali (OIC), fatto 

salvo quanto difformemente previsto dallo stesso D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., nonché dai 

successivi decreti ministeria li di attuazione. 

La presente nota integrativa, in particolare, contiene tutte le informazioni richieste dal 

D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., nonché dai successivi decreti ministeriali di attuazione. Forni­

sce inoltre tutte le informazioni supplementari, anche se non specificamente richieste 

da disposizioni di legge, ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e cor-

retta dei fatti aziendali e in ottemperanza al postulato della ch iarezza del bilancio. 

Eventuali deroghe all'applicazione di disposizioni di legge: 

GENl- Non si sono verificati casi eccezionali che imponga-

NO no di derogare alle disposizioni di legge. 

<;ENOl Si sono verificati casi eccezionali che, ai sensi 

--si dell'articolo 2423, comma 4, codice civile, impon 

gono di derogare alle disposizioni di legge. l casi ec 

cezionali devono essere illustrati; le deroghe appli 

c ate devono essere motivate e ne devono essere 

qua ntificat i gli effetti con riguardo alla situazione 

patrimoniale e finanziaria e al ris~:~ ltato economico. 
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Eventuali deroghe al principio di continuità di applicazione dei criteri di valuta-

zione: 

GEN02- l criteri utilizzati nella formazione del bilancio non 

NO si discostano dai medesimi utilizzati per la forma-

zione del bilancio del precedente esercizio, in par-

ticolare nelle va lutazioni e nella continuità dei me-

desimi principi. 

GENQ2 Si sono rese necessarie modifiche ai criteri utilizzati 

~ nella formazione del bilancio. /\i sensi dell'articolo 

2423 bis, comma 2, codice civile, le deroghe al 

principio di continuità di applicazione dei criteri di 

valutazione sono consentite in casi eccezionali. La 

nota integrativa deve motivare la deroga e indicar 

ne l'influenza su lla rappresentazione della situazio 

ne patrimoniale e finanziaria e del risultato eco 

no mica. 

Eventuali casi di non comparabilità delle voci rispetto all'esercizio precedente: 

GEN03 

-NO 

Tutte ·le vo.ci relative allo stato patrimoniale, al con­

·to ·economico .e al rendiconto finanz iario 

dell'esercizio pr-e:cedente son.o comparabili con 

quelle del presente"esercizio e non si è reso neces­

sario alcun adattamento. 

Altre informazioni di carattere generale;~relative ·alfa conversione dei valori 

GEN04 

-NO 

Nel corso dell'esercizio non sono state effettuate 

conversioni di voci di bilancio espresse all'origine in 

'< .. ,, ,, ' 
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moneta diversa dall'Euro. 

GEN04 ~lei corso dell'esercizio sono state effettuate con 

--sJ versioni di voci di bilancio espresse all'origine in 

moneta diversa dall'Euro. [l~lSERIRE CRITERI UTI 

LIZZATI ED EVENTUALI EFFETTI SIGNIFICATIVI DELLE 

VARIAZIONI NEl CAMBI VALUTARI VERIFICATESI 

SUCCESSIVAMENTE /\LL/\ C~ l USURA 

DELL'ESERCIZIOJ 
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2. Criteri di valutazione adottati per la redazione del bilancio di 

esercizio 

Il bilancio di esercizio è lo strumento di informazione patrimoniale, f inanziaria ed eco­

nomica dell'azienda sanitaria. Perché possa svolgere tale funzione, il bilancio è stato re­

datto con chiarezza, così da rappresentare in modo verit iero e corretto la situazione pa ­

trimoniale e finanziaria dell'azienda e il risultato economico dell'esercizio. 

Le ca ratteristiche sopra menzionate sono state assicurate, laddove necessario, 

dall'inserimento di informazioni complementari. Se vi è stata deroga alle disposizioni di 

legge, essa è stata motivata e ne sono stati esplicitati gli effetti sulla situazione patrimo­

niale, finanziaria ed economica dell'azienda nella presente nota integrativa. 

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai principi di prudenza e 

competenza, tenendo conto della funzione economica dell'elemento attivo e passivo 

considerato e nella prospettiva della continuazione dell'attività. 

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli 

elementi componenti le singo le poste o voci delle attività o passività, per evitare com­

pensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e utili da non riconoscere in quanto 

non rea lizzati. 

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi 

è stato rilevato contab ilmente e attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi 

si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (in­

cassi e pagamenti). 

l criteri di va lutazione adottati sono sintetizzati nella tabe lla che segue. 
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Posta di bilan­

cio 

Immobilizzazioni 

immateriali 

Immobi lizzazion i 

materia li 

Criterio di valutazione 

Sono iscritte al costo di acquisto o di pro­

duzione, inclusi i costi accessori e I'IVA in 

quanto non detraibile. Sono esposte in bi­

lancio al netto degli ammortamenti effet­

tuati nel corso degli esercizi. 

Le aliquote di ammortamento sono quelle 

fissate dal D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., non­

ché dai success ivi decreti ministeriali di at­

tuazione. 

L'iscrizione tra le immobi lizzazioni dei costi 

di impianto e di ampliamento, di ricerca e 

sviluppo avviene con il consenso del colle­

gio sindacale. 

Sono iscritte al costo di acquisto o di pro­

duzione, inclusi i costi accessori e I'IVA in 

quanto non detraibile. Sono espost e in bi­

lancio al netto dei relativi fondi di ammor­

tamento. 

Le aliquote di ammortamento sono quelle 

fissate dal D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., non­

ché dai successivi decreti ministeria li di at­

tuazione. 

l fabbricat i di primo conferimento sono 

stati iscritti sulla base dei criteri di va luta­

zione esplicitati nei commenti di dettagl io. 
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l fabbricati ricevuti a titolo gratuito, dalla 

regione o da altri soggetti pubblici e priva­

ti, successivamente alla costituzione 

dell'azienda, sono stati iscritti sulla base 

dei criteri di valutazione espressi nei 

commenti di dettaglio. 

l costi di manutenzione e riparazione che 

non rivestono carattere incrementativo 

del valore e/o della funzionalità dei beni 

sono addebitati al conto economico 

dell'esercizio in cui sono sostenuti. Le spe­

se di manutenzione e riparazione aventi 

natura incrementativa sono imputate 

all'attivo patrimoniale e, successivamente, 

ammortizzate. Le immobilizzazioni che, al­

la fine dell'esercizio, presentano un valore 

durevolmente inferiore ri spetto al residuo 

costo da ammortizzare vengono iscritte a 

tale minor valore. Questo non viene man­

tenuto se negli esercizi successivi vengono 

meno le ragioni della svalutazione effet­

tuata. 

Le immobilizzazion i materiali detenute in 

base a contratti di leasing f inanziario, ave 

presenti, vengono contabilizzate secondo 

quanto previsto dal la vigente normativa 

italiana, la quale prevede l'addebito a con­

to economico per competenza dei canoni, 

l' indicazione dell'impegno per canoni a 

scadere nei conti d'ordine e l'inserimento 

del cespite tra le immobilizzazion i solo 
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Titoli 

Partecipazioni 

Rimanenze 

Credit i 

Disponibi lità li­

quide 

Ratei e risconti 

all'atto del riscatto. 

Non sono presenti. 

Sono iscritte al costo di acq~isto o di sot 

toscrizione, event~a l mente rettificato per 

riflettere perdite permanenti di valore, 

ave presenti. 

Sono ca lco late dall'ufficio che provvede al­

la rilevazione fisica a f ine esercizio ed al la 

sua va lorizzazione con il metodo della me­

dia ponderata. 

Sono esposti al presumibile valore di rea­

lizzo. L'adeguamento del va lore nominale 

dei crediti al va lore presunto di rea lizzo è 

ottenuto mediante apposito fondo al f ine 

di tener conto dei rischi di inesigibilità . 

Sono iscritte in bilancio al loro va lore no­

minale. 

Sono det erminati in proporzione al perio­

do temporale di compet enza del costo o 
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Patrimonio net­

t o 

Fondi per risch i 

e oneri 

del ricavo comune a due o più esercizi. 

l contribut i per ripiano perdite sono rileva­

ti con le modalità previste dal D.Lgs. 

118/2011 e s.m.i., nonché dai successivi 

decreti ministeriali di attuazione. l contri­

buti in conto capitale sono rilevati con le 

modalità previste dal D.Lgs. 118/2011 e 

s.m.i., nonché dai successivi decreti mini­

sterial i di attuazione. 

Per i beni di primo conferimento, la steri­

lizzaz ione degli ammortamenti avviene 

mediante storno a conto economico di 

quote della voce di Patrimonio Netto "Fi ­

nanziamenti per beni di prima dotazione". 

l fondi per quote inutil izzate di contributi 

sono costitu iti da accantonamenti deter­

minati con le modalità previste dall'art. 29 

comma l, lett. e) del D.Lgs. 118/2011 e 

s. m.i., nonché dai successivi decreti mini­

steriali di attuazione. l fondi per rischi e 

oneri sono costituiti da accantonamenti 

effettuati allo scopo di coprire perdite o 

debiti di natura determinata e di esistenza 

certa o probabile, che alla data di chiusura 

dell'esercizio sono però indeterm inati 

nell'ammontare e/o nella data di soprav­

venienza, secondo quanto previsto 

11 
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Premio operosi­

tà Medici SU­

MAl 

Debiti 

Ricavi e costi 

Imposte 

reddito 

sul 

Conti d'ordine 

dall'art. 29, comma 1, lett. g) del D.Lgs. 

118/2011 e s.m.i., nonché dai successivi 

decreti ministeriali di attuazione. 

È determinato secondo le norme e dispo­

sizioni contenute nella Convenzione Unica 

Nazionale che regolano la determinazione 

del premio di operosità dei medici SUMAI 

a cura dei competenti uffici. 

Sono ril evat i al loro valore nominale. 

Sono rilevati secondo i principi della pru­

denza e della competenza economica, an­

che mediante l'iscrizione dei relativi ratei e 

risconti. 

Sono determinate secondo le norme e le 

aliquote vigenti. 

Impegni e garanzie sono indicati nei conti 

d'ordine al loro va lore contrattuale resi­

duo. l beni di terzi sono indicati nei conti 

d'ordine in base al loro valore di mercato 

al momento del l'ingresso in azienda. 

12 
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3. ALTRE INFORMAZIONI 

Come già rappresentato a partire dal Bilancio di esercizio 2015, anche nel corso del 2018 

è proseguita l'attività di ana lisi su lle procedure amministrativo contabili adottate 

dall'azienda al fine di migliorare l' informativa di bilancio e la rispondenza ai principi di 

redazione. Anche grazie al procedere delle attività, dapprima procedura li e poi di so­

stanza del Percorso Attuativo di Certificabilità, molte procedure amministrativo cont abi li 

sono state rivisitate, anche con la supervisione della Regione Lazio e del Suo advisor in­

dividuato. In particolare tale analisi ha riguardato le seguenti fa ttispecie che sono ade­

guatamente dettagliate nella presente nota integrativa nei paragrafi di riferimento: 

);> Approvazione del Bilancio di Esercizio 2017: con DCA 150 del 30/4/2019 la Re­

gione Lazio ha arprovato il Bilancio di Esercizio delle Aziende Sanitarie SSR tra cui anche 

ARES118, senza rilievi. L'Azienda ne ha formalizzato la presa d'atto con deliberazione 

numero 227 del 14/5/2019 

);> Verifica degli accantonamenti e degli utilizzi dei fondi rischi secondo il principio 

della competenza nonché degli onorari fatturati dai professionisti sulla base delle attivi­

tà effettivamente svolte nell'esercizio. Nel corso del 2018 è proseguita l' impostazione 

avviata nel 2015 che ha consentito un definitivo riallineamento di tutti i costi e degli uti­

lizzi dei relativi fondi . Inoltre l'Allegato obbligatorio denominato Tabella B da quest'anno 

contiene tutti i fondi rischi e non solo quelli per procedimenti giudiziari in corso, oltreché 

ad avere la lettura del dettaglio della composizione sia del conto Accantonamenti per ri­

schi sia della consistenza iniziale, movimentazione e chiusura annuale. 

);> Rapporti con Elitaliana: prosegue l'azione legale civile ed è proseguita la vicenda relativa 

all'applicab ilità deii'IVA, tale per cui alla data di chiusura del presente Bilancio di Esercì-

13 
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zio ARES118 ha diffidato la Ditta dal proseguire ad emettere fatture con IVA. Tuttavia, in 

mancanza di chiare e definitive indicazioni ARES118 ha ritenuto effettuare idoneo accan­

tonamento prudenziale, di cui si darà notizia nel relativo paragrafo 

)> Percorso Attuativo di Certificabilità: è proseguito con azioni di sostanza e soprattutto 

con la ricogn izione totale dei debiti e dei cred iti commerciali. 

• Dapprima è stata attuata la circolarizzazione del debito e del credito. 

• Successivamente le operazioni hanno richiesto un esame puntua le e 

dettagliato di tutte le partite dare ed avere aperte alla data del 

31/12/201·8, esame della loro esigibilità e/o incassabilità, sussistenza 

di eventuali contenziosi ed infine declaratoria della chiusura delle 

part ite di dubbia esigibilità od incassabilità. Tutto è avvenuto con 

l'ausilio dell'advisor regiona le e sotto ~e disposizioni regionali emana­

te in forza del DCA 521/2018. La chiusura di tutte queste posizioni ha 

comportato la movimentazione del Fondo di dotazione, nonché suc­

cessivamente un accantonamento percentuale per le partite di dub­

bia esigibli tà. Per ARES118 si è trattato di lavorazione puntua le quasi 

esclusivamente del debito, da l momento che il cred ito è stato ritenu­

to esigibile ed è stato azionato mediante l'Avvocatura aziendale. 

)> Cesp iti: dopo le operazioni condotte lo scorso esercizio, proseguendo con l'allineamento 

dei nuovi cespiti sia in contabilità che nel registro Cespit i, si è reso possibile utilizzare la 

procedura per il ca lco lo automatico degli ammortamenti e delle steri lizzazioni. Le relati­

ve scritture infatti provengono da procedura automatica. 

)> Accantonamento per fatture sopravvenute della Ditta Telecom: l'operazione iniziata con 

il bilancio dell'esercizio 2016 e la deliberazione numero 388 del 26 giugno 2017 si è con-

14 
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elusa con l'atto deliberativo numero 147 del 28/2/2018. Da un controllo visivo manuale, 

eseguito due vo lte, è emerso che talune fatture presentate da Telecom erano già nella 

contab ilità aziendale. Quelle non presenti sono state registrate ed il fondo non utilizzato 

è stato rilasciato. 

>Accantonamento per respingimento fatturazione attiva al Comune di Roma: deliberazio­

ne numero 385 del 23 giugno 2017: la vicenda è stata affidata ad un legale, l'azione di 

recupero del credito è in corso. 

> Operazione intercompany: anche quest'anno si è provveduto alla chiusura delle fatture 

2016 e 2017 e 2018 che risultavano in stato di liquidato. Per i dettagli documentali si fa 

rimando ai paragrafi specifici sia in tema di crediti che di debiti. 

> Mandati e pagamenti: è stata attivata la procedura per la emissione dei mandati e delle 

reversali elettroniche, gli effetti immediati sono la rapidità di esecuzione degli stessi, il 

riscontro a video e l'integrazione con la contabilità, la drastica riduzione dei sospesi che, 

esclusi rari casi, riguarda solo gli incassi. 

15 
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4. Dati relativi al personale 

Numero Dipendenti 
DESCRIZIONE 

31/12/2018 Num. Costo 31/12/2017 medio medio 

PERSONALE RUOLO SANITARIO 828 812 793,71 63.770 

PERSONALE RUOLO PROFESSIONALE 2 2 1,92 108.908 

PERSONALE RUOLO TECNICO 694 747 719,69 45.162 

PERSONALE RUOLO AMMINISTRATIVO 89 93 83,70 46.693 

TOTALE PERSONALE 1613 1654 1599 54.556 

Valore Valore Variazione 
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 31/12/2018 31/12/2017 Importi 0/o 

N DIPENDENTI DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA 

IN FORZA ALL'INIZIO DELL'ANNO 103 106 -3 -2,83 

ASSUNTI NELL'ANNO 4 1 3 

CESSATI NELL'ANNO 8 4 4 

IN FORZA ALLA FINE DELL'ANNO 99 103 -4 -4,04 

N.UNITA' EQUIVALENTI* 96 ,06 104,11 -8,05 -8,38 

COSTO COMPLESSIVO ANNUO** 12.423.000 12.920.000 -497.000 -4,00 

N DIPENDENTI DIRIGENZA SANITARIA 

IN FORZA ALL'INIZIO DELL'ANNO 1 1 o 
ASSUNTI NELL'ANNO 

CESSATI NELL'ANNO 

IN FORZA ALLA FINE DELL'ANNO 1 1 o 
N.UNITA' EQUIVALENTI* 1 1 o 

COSTO COMPLESSIVO ANNUO** 136.290 88.051 48.239 35,39 
N DIPENDENTI DIRIGENZA TECNICA 

IN FORZA ALL'INIZIO DELL'ANNO 

ASSUNTI NELL'ANNO 

CESSATI NELL'ANNO 

IN FORZA ALLA FINE DELL'ANNO 

N.UNITA' EQUIVALENTI* 

COSTO COMPLESSIVO ANNUO* * 

N,DIPENDENTI DIRIGENZA PROFESSIONALE 

IN FORZA ALL' INIZIO DELL'ANNO 2 1 1 

ASSUNTI NELL'ANNO 1 -1 

CESSATI NELL'ANNO o o 
IN FORZA ALLA FINE DELL'ANNO 2 2 o 
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N.UNITA' EQUIVALENTI* 1,92 1,38 0,54 28,13 

COSTO COMPLESSIVO ANNUO** 209.103 133.000 76. 103 36,39 

N DIPENDENTI DIRIGENZA AMMINISTRATIVA 

IN FORZA ALL'INIZIO DELL'ANNO 8 8 o 
ASSUNTI NELL'ANNO 1 o 1 

CESSATI NELL'ANNO 2 o 2 

IN FORZA ALLA FINE DELL' ANNO 7 8 -1 

N.UNITA' EQUIVALENTI* 7 7 o 

COSTO COMPLESSIVO ANNUO** 791.501 926.000 -134.499 -16,99 

N DIPENDENTI DIRIGENZA DELLE PROFESSIONI 

IN FORZA ALL' INIZIO DELL'ANNO 1 o 1 

ASSUNTI NELL'ANNO 1 -1 

CESSATI NELL'ANNO o o -
IN FORZA ALLA FINE DELL'ANNO 1 1 o 
N.UNITA' EQUIVALENTI* 1 0,75 0,25 25 

COSTO COMPLESSIVO ANNUO** 105.602 71 .949 33.653 31,87 

N DIPENDENTI COMPARTO 

IN FORZA ALL'INIZIO DELL'ANNO 1538 1482 56 3,64 

ASSUNTI NELL'ANNO 68 11 o -42 

CESSATI NELL'ANNO 104 54 50 

IN FORZA ALLA FINE DELL'ANNO 1502 1538 -36 -2,40 

N. UNITA' EQUIVALENTI* 1494,03 1481 ,53 12,5 0,84 

COSTO COMPLESSIVO ANNUO** 73.569.1 88 71.407.000 2.162.188 2,89 

N.DIRIGENTI MV RAPPORTO ESCLUSIVO 
94 98 -4 

5 5 o 
N.DIRIGENTI SANITARI RAPPORTO ESCLUSIVO 

* Corrisponde al persona le in servizio per l' intero anno più i mesi di servizio rapportati ad 

anno del personale assunto/cessato nel corso dell 'anno. 

** Il costo complessivo è al lordo degli oneri a carico dell 'Azienda e al netto deii'IRAP 

rilevata nelle " Imposte e tasse". 

PER PER- PER-
PERSO- VARIAZIO-

VARIA-

IMPORTO IMPORTO SO- SO- SONA- NALE I MPORTO NE FONDO ZIO NE 

FONDO AL 
FONDO AL NA- NALE LE 

PRESENTE 
FONDO AL 

ANNOTVS 
FONDO 

31/12120l0 
01/011 ANNO LE AS- C ES-

AL 3111 2/ 
Jl/12/ ANNO 

FONDOA -
A NOTVS 

T PRE su - SATO 
ANNO T 

T 
NO 20 l0 FONDO IN-

SEN TO NELL' Z IALE AN-
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TE NELL' ANNO l\'OT 
AL ANNO T 

01/01 T 
/AN 
NO 
T 

(l ) (2) (3) (4) (5) 
(6)=(3)+(4)-

(7) (8)=(7)-( l ) (9)=(7)-(2) 
(5) 

MEDIC I E 
V ETERI-
N ARI 103 4 8 99 

- Fondo 
specific ità 
medica, 
retribuzione 
di posizio-
ne, equipa-
razione, 
specifico 
trattamento 2. 197.637.00 2.236.856,00 - 2.236.856,00 39.2 19,00 -
-Fondo -
trattamento 
accessmio 
condizioni 
di lavoro 1.720.013,00 1.935.833,00 1.935.833,00 2 15.820,00 -
-Fondo re-
tribuzione 
di tisultato e 
qualità pre-
stazioni 
individuale 129.724,00 145.7 19,00 145.7 19,00 15.995,00 -
DIR I-
GENT I 
NO:\' ME-
DICI SPTA 13 3 2 14 
-Fondo 
specificità 
medica, 
retribuzione 
di posizio-
ne, equipa-
razione, 
specifico 
trattamento 278. 111 ,00 335.972,00 335.972,00 57.861 ,00 -

- Fondo 
trattamento 
accessmio 
condizioni 
di lavoro 7.395,00 7.395,00 7.395,00 -
-Fondo re-
ttibuzione 
d i ti sultato e 
qualità pre-
stazioni 
individuale 86.853 ,00 113.468,00 11 3.468,00 26.615,00 -

PERSO-
NA LE 
NON DI-
RI GENTE 1.704 48 11 2 1.640 
-Fondo 
fasce, posi-
zioni orga-
nizzative, ex 
indennità di 
qualifica-
zione pro-
fessionale e 
indennità 
professiona-
le specifica 5.953.771 ,00 5.822.0 12,00 6.382.925,00 429. 154,00 560.9 13,00 

-Fondo 
lavoro 
straordina-
rio e remu-
nerazione di 17.3 12.977,00 17.29 1.894,00 19.2 14.996,00 1.902.0 19,00 1.923.102,00 
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pa~ticolari 

condizioni 
d i disagio 
peticolo o 
danno 
-Fondo del-
la produtti-
vità collett i-
va per il 
migliora-
mento dei 
servizi e 
premio della 
qualità delle 
prestazioni - -
individuali 2.143.467,00 2.3 18.929,00 2. 143.467,00 2.3 18.929,00 

TOTALE 
29.822.553,00 30.208.078,00 30.373.164,00 550.611,00 165.086,00 

INDENNITA' ESCLUSIVA DEL RAPPORTO DI LAVORO 

2017 2018 REPORT 
31.12.2018 

VALORE COM- VALORE COM- VALORE COM-
DESCRIZIONE NUMERO PLESSIVO NUMERO PLESSIVO NUMERO PLESSIVO 

DIRIGENZA MEDICA E VETE-
RINARIA 

Incarichi di direzione struttura 
complessa 

5 85.261 5 68.433 
Incarichi di direzione struttura 

semplice o di natura professiona-
le (esperienza > 15 anni) 63 778.785 64 848.952 

Incarichi di direzione struttura 
semplice o di natura professiona- 244.031 193.191 

le (esperienza < 15 anni) 29 19 

Dirigenza con esperienza profes-
12.596 sionale fino a 5 anni 

18 25.345 5 

DIRIGENZA SANITARIA NON 
MEDICA 

Incarichi di direzione struttura 
complessa o 1 

Incarichi di direzione struttura 
semplice o di natura professiona-

le (esperienza > 15 anni) 1 12.182 1 12.182 
Incarichi di direzione struttura 

semplice o di natura professiona-
le (esperienza < 15 anni) o 

Dirigenza con esperienza profes-
sionale fino a 5 anni 

1 
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Si'tuazìone PatrimjoniaJe 

Attivo 
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S. Immobilizzazioni materiali e immateriali 

ESERCIZI PRECEDENTI MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 

Manu-
Di-

CODI- In te- smis- Valore 
CE IMMOBILIZZAZIONI IM- Costo Giro- Acquisi- te n-

Riva- Sva- Fondo ressi sioni Netto Con-
MOD. MATERIALI storico Iuta- Iuta- ammorta-

Valore net- conti e Rivaluta- Svalu- zioni e co- zio n i 
capi- (va-

Ammor-
to iniziale Riclassi- zio n i tazioni struzioni in in c re- tamenti tabile 

SP zioni zio n i mento taliz- l ore 
ficazioni economia menta-

zati ne t-
ti ve 

to) 

AAAOIO Costi d'impianto e di ampliamento 

AAA040 Costi di ricerca e sviluppo 

AAA070 
Diritti di brevetto e diritti di uti-

liu.:azione delle opere d'ingegno 63.611,91 9.825,01 53.786,90 11.050,18 42.736,72 

di cui soggelli a sterili==a=ione 
63.611,91 9.825,01 53.786,90 11.050,18 42.736,72 

AAA I20 
Immobilizzazioni immateriali in 

corso e acconti 

AAA I30 
Altre immobilizzazioni immateria-
li 

di cui soggelle a sterili==a=ione 

AAA I40 
Concessioni, licenze, marchi e diriui 

simili 76.183,61 22.654,77 53.528,84 9.760,00 24.514,21 38.774,63 

di cui soggeue a sterili==a=ione 
76.183,61 22.654,77 53.528,84 9.760,00 24.514,21 38.774,63 

AAAI60 Migliorie su beni di terzi 
5.745.055,85 2.064.432,99 3.680.622,86 131.910,88 518.361,88 3.294.171,86 

di cui soggette a sterili==a=ione 
5. 745.055,85 2.064.432,99 3.680.622,86 131.910,88 518.361,88 3.294.171,86 

AAA 180 Pubblicità 

di cui soggeue a sterili==a=ione 

AAA200 Altre immobilizzazioni immateti ali 
l 973.647,26 709.870,40 263.776,86 45.087,66 26.156,80 43.084,24 291.937,08 

di cui soggeue a sterili==a=ione 
972.181,39 

TOTALE 1~11\IOBILIZZAZION I 

l MMA TERIALI 6.858.498,63 2.806. 783,17 4.051.715,46 45.087,66 167.827,68 597.010,51 3.667.620,29 

fii cui soggette a sterilizzazione 
6.857.032,76 2.096.912,77 3.787.938,60 - 141.670,88 553.926,27 3.375.683,21 

T ab. 1 -Dettagli e movimentazioni delle immobilizzazioni immateriali 2018 
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l va lori indicati nella colonna del costo storico riportano gl i investimenti aziendali in im­

mobil izzazioni immateriali effettuati fino al 31/12/2017 incrementati degli acquisti di 

ben i durevoli deliberati dall'azienda nel corso del 2018. 

L'iscrizione nel registro dei cespit i ammortizzabili avviene al costo di acquisto, incre­

mentato degli eventua li oneri accessori sostenuti per rendere l'immobilizzazione util iz­

zabile dall'azienda. 

Il processo di ammortamento delle immobilizzazioni immat eria li applica le aliquote pre-

viste dall'a ll.3 del D.Lgs 118/2011. 

Anche nel corso dell'esercizio il modulo cespiti presente nella procedura informatica 

denominata "AREAS" è stato aggiornato attraverso la verifica puntuale dei beni acqui­

stati e risu ltanti dalle fatture di acqu isto registrate nel corso dell'anno. Il carico è avve­

nuto mediante la redazione di una scheda descrittiva completa di classificazione mer­

ceo logica, natura del bene, quantità e valore di ca rico al costo storico, localizzazione e 

piano di ammortamento riferito alla classe merceologica, nonché la fonte di finanzia­

mento. In questo modo si è potuto rappresentare anche per il 2018 l'a ll ineamento tra 

quanto ca ricato nel registro cespiti e quanto va lorizzato nello stato patrimoniale me­

diante le registrazioni contabili de lle fatture di acqu isto. La distinzione, per ciascun ce­

spite, della font e di finanziamento ha consentito relativamente agli ammortamenti regi­

strati , di imputare la quota di sterilizzazione. Ciò vale, ai sens i del Decreto Legislativo 

118/2011, anche per i cespiti acquistati con contributi in conto esercizio, mediante stor­

no della quota FSR. Rimangono non soggetti a sterilizzazione solo i cespiti acquistati sen­

za f inanziamento in conto cap ita le prima del 2012. 

Per quanto concerne le immobilizzazioni immateriali è prosegu ito l'ammortamento di 

manutenzioni straord inarie 2018 finanziate con conseguente incremento del fondo e 

rettifica per sterilizzazione. 
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Si è proceduto coerentemente alla nuova procedura amministrativo contabile aziendale 

approvata con deliberazione numero 413 del 3 luglio 2017, propedeutica e doverosa in 

tema di percorso attuativo di certificabilità. 

La quota di ammortamento per i cespiti non coperti da contributo (acquisizioni successi-

ve al 2011) è stata determinata con le medesime percentua li delle rettifica del contribu-

to in conto esercizio. 

Per la gestione dei cespiti ammortizzabili si è tenuto conto delle evidenze rappresentate 

dallo Studio De Maio nella nota prot. 11751/2016. 

La procedura di revisione cespiti e fonti di finanziamento, i cui esiti sono stati ampia-

mente e ripetutamente deliberati, è stata inserita come obiettivo raggiunto nel Percorso 

Attuativo di Certificabi lità. 

Ad oggi, e pertanto per le scritture di Bilancio di Esercizio 2018, gli ammortamenti e le 

sterilizzazioni sono oggetto di scritture automatiche lanciate direttamente dal Registro 

Cespiti, con perfetta quadratura tra il va lore di ammortamento ed il valore di sterilizza-

zio ne. 

DETTAGLIO COSTI D'1M-
PIANTO E DI AMPLIA-

MENTO 

Descrizione composizione 

.... 

.. .. 

DETTAGLIO COSTI DI 
RICERCA E SVILUPPO 

Descrizione composizione 

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 

Valore 
Incrementi 

Valore 
inizia le fi nale 

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 

Valore 
Incrementi 

Valore 
iniziale finale 

23 

AL TRE INFORMAZIONI 

Estrem i del 
Ragioni verbale del 

iscrizione Collegio Sin-
daca le 

AL TRE i NFORMAZIONI 

Estremi del 
Ragioni verbale del 

iscrizione Collegio Sin-
dacale 



DETTAGLIO PUBBLICI­
T A' 

Descrizione composizione 
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MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO ALTRE INFORMAZIONI 

Estremi del 
Valore 

Incrementi 
Valore Ragioni verbale del 

iniziale finale iscrizione Collegio Sin-
dacale 
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CODI-
CE 

MOD. 
SP 

AAA290 

AAA300 

AAA320 

AAA350 

AAA380 

AAA.ti O 

AAA.t.tO 

AAA.t70 

AAA500 

AAA510 

AAA5.t0 
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IMMOBILIZZA-
ZIO l t\IA TERIALI 

Terreni disponibili 

di cui soggeni a steri-
li==a=ione 

Terr eni indispo nibili 

Fabbricati non 
s trumentali (dispo-
n i bi li) 
di cui soggetti a sieri-
li==a=ione 
Fabbricati strumcn-

tali (indisponibi li) 

di cui soggelli a steri-
li==a=ione 
Impianti c macchi-

n ari 

di cui soggetti a steri-
li==a=ione 
Attrczzatua·e sanita-
r ic c scientifiche 

di cui soggelte a steri-
li==a=ione 

i\lobili c arredi 

di cui sagge/l i a steri-
li==a=ione 

Auto mezzi 

di cui sagge/l i a steri-
li==a=ione 

Oggetti d'arte 

Altre immobilizza-
zioni materiali 

di cui soggetti a steri-
li==a=ione 
Immobi lizzazioni 

materiali in corso c 
a cconti 
TOTALE IMì\10 -
BILIZZAZIONl 
MATERIALI 

di cui soggette a steri­
lizzazione 

Costostorico 

!8.853,52 

78.853,52 
···-· 

. ! ·6_97,24 

·········-·· 
?.697,24 

1.15..5.·1.26,50 

1.155.126,50 

1.241. 732,85 

1.241. 732,85 

145.754,80 

145.754,80 

7.355.509, 73 

7.355.509, 73 

118.584,32 

H8.584,32 

85.043,60 

10.188.302,56 

10.103.258,96 

ESERCIZ I PRECE-
l MOVIME 

DENTI 

i s 
\ v 
a a 
l l Giro-
u u Fondo 

Valore netto 
conti e 

t t ammorta-
iniziale 

Riclas-
si fica-a a mento 

z zi zio n i 
i o 
o n 
n i 
i 

· l 
49.989,39 ... _28.864,13 

49.989,39 28JJ64,13 
... 

·-
2.057,52 

- -- -----
5.639,72 ----

2.057,52 5.639,72 
···-- .. ----·· 

972.367,51 ....... 182.758,99 

972.367,51 182.758,99 

441.134,75 800.598,10 96~,65 

441.134,75 800.598,10 969~65 

-
81.020,96 64.733,84 352,63 

-
81.020,96 64.733,84 352,63 

~:~78.539, 11 5.076.970,62 
- -·· 

2.278.539,11 5.076.970,62 ·-

54.625,23 63.959,09 33,91 

54.625,23 63.959,09 33,91 

85.043,60 

3.879. 734,47 6.308.568,09 650,93 

6.223.524,49 

T ab. Z - Dettagli e movimentazioni delle immobilizzazioni materiali 2018 
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TI DELL'ESERCIZIO 

l 

a o 
~ i 
u s 
t m 
e i 
n s 

~ ~ l l s 

l ~ i n t i 

v a ( er o 

a l r es n 

l u Acquisizio-
i si i 

u t n i e costru-
c ( 

t zioni in 
i a v 

a 
t p i a economia 

a 
z t a l l . c 
l li i o r o 

o n e zz r 
n . n a t e 
. l 
l e i 

n n 
t e 
a t 
t t 
i o 

) 
e 

- ·-

- -----

----- --

-· -----·····-- -- ·-

------------.. - 1---

·-
140.520,77 

140.520,77 
. ·- ... 

41.890,04 - -
41.890,04 

· ······- - -· 

- ·-
... 

72.831,44 
-

72.831,44 

255.242,25 

l 

Ammorta-
menti 

19.646,35 

19.646,35 
·· ··---· 

210,18 

210,18 -- ---

- ·-~.0-443,00 

40.443,00 

221.003,01 

2?1.003,01 

48.951,11 
- · 

·--·~8.951,11 

~-~6~.392,89 

1.~68.392,89 

33.638,09 

33.638,09 

1.732.284,63 



DETTAGLIO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERlALI 

10102090101 -Altre immobilizzazioni materiali (NON FINANZIATO) 

10102090198 -HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP FINAN-
ZIA TE DGR 79/20 1-4 (Finanziato) 

10102090194- ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (FI-
NANZIATO) FIN. PROGE'JTOACCORClAMO LE DISTANZE 

10102090192- AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI < 
5 16,45 (FINANZIATO) FIN. PROGETrO ACCORCIAMO LE DI-
STANZE 

10102090203 - ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PRO-
GETTO FINANZIATO MINISTERO DELLA SALUTE 2016 

10102090196- ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Fl-
NANZIATO PROGETTO MINISTERO SALUTE 2017 

10102090195 - ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Fl-
NANZIATO PROGETTO MINISTERO SALUTE 201 8 

10102090303 - Altri beni < 516 curo(NON FINANZIATO) 

DETTAGLIO IMMOBILIZZA-
ZIO NI MA TERIALIIN CORSO 

la voti di adeguamento sala cede posta-

T ipolog ia fi­
nanziamento 

TOTALE 

Valore 
iniziale 

Valore lordo 
Fondo ammor-

tamento 

86.278,48 46.670,00 

40.089,20 31.567,50 

36.290,12 395,46 
. . . . ----------- . ......... ... 

9.206,61 4.010,19 
.... ... ..... 

9.994,09 5.739,94 
.. .......... ·· ········· 

1.997,14 182,21 
... ---- .. ....... . ..... 

7.954,40 58,39 
................ ....... --········ 

1.273,68 1.273,68 

193.083,72 89.897,37 

MOVIMENTI D E LL' ESERCIZIO 

Incrementi 
Giroconti e Ri­
classificazion i 

Va lore netto 

39.608,48 

8.521,70 

35.894,66 
........ ··-

5.196,42 
..... 

4.254,15 
........... ..... 

1.814,93 
. ........ .... 

7.896,01 
----·····- . .............. 

-

103.186,35 

Valore 
finale 

zioni di ascolto centrali operative di Fro-
si none e Rieti - 85.043,70 nessuno 85.043,70 r-.:..:..::==:.:c:_---1 

... 

IMM01- Aliquote di ammortamento immobilizzazioni immateriali. 

IMMOl Per le immobilizzazioni immateria li, non ci si è avvalsi della facoltà 

-NO di adottare aliquote di ammortamento superiori a quelle ind icate 

nel D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., nonché dai successivi decreti ministe-

riali di attuazione. 

IMMQl Per le immobilizzazioni immateriali, la Regione ha autorizzato 

-sl l'utilizzo di aliquote di ammortamento superiori a quelle indicate 

nel D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., nonché dai successivi decret i ministe 

riali di attuazione. Le aliq~:~ote adottat e sono rappresentate nella 
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seguente tabella. 

Immobilizzazioni Aliquota indicata nel Aliquota utilizzata 

immateriali D.Lgs. 118/2011 dall'azienda 

DIRITTI DI BREVETTO E UTILIZZA- DURATA LEGALE DIRITTO 20% 

ZIONE OPERE INGEGNO 020% 

DIRITTI CONCESSIONE, LICEN ZE DURATA LEGALE DIRITTO 20% 

MARCHI E DIRITTI o 20% 

MIGLIORIE SU BENI DI TERZI ALIQUOTA% maggiore tra 3% 

bene e durata residua 

contratto 

Altre imm.ni immateriali 20% 20% 

T ab. 3- immobilizzazioni immateriali 

IMM02- Aliquote di ammortamento immobilizzazioni materiali. 

IMM02 - Per le immobilizzazioni materiali, non ci si è avvalsi della facolt à di adottare ali-

NO quote di ammortamento superiori a quelle indicate nel D.Lgs.ll8 / 2011 e s.m.i., 

nonché dai successivi decreti ministeriali di attuazione. 

IMMg2 Per le immob ilizzazioni materiali, la Regione ha autorizzato l' utilizzo di aliquote 

Sl di ammortamento superiori a quelle indicate nel D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., non 

ché dai successi'li decreti min isteriali di attuazione. Le aliquote adottate sono 

rapJ3resentate nella seguente tabella. 
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Immobilizzazioni Aliquota indicata nel Aliquota utilizzata 

materiali D.Lgs. 118/2011 dall'azienda 

FABBRICATI 3% 3% 

IMPIANTI E MACCHINARI 12,5% 12,5% 

IMPIANTI E MACCHINARI (audiovisi- 20% 20% 

vi) 

Attrezzature San itarie e scientifiche 20% 20% 

MOBILI E ARREDI 12,5% 12,5% 

AUTOMEZZI 25% 25% 

ALTRI BEN I MATERIALI 20% 20% 

T ab. 4- immobilizzazioni materiali 

IMM03- Eventuale ammortamento dimezzato per i cespiti acquistati nell'anno. 

IMM03 - Per i cespiti acquistati nel l'anno, l'a liquota di ammortamento è stata 

SI analiticamente commisurata al periodo intercorso tra (i) il momento in 

cui il bene è divenuto d isponibile e pronto per l' uso e (ii) il 31/12. 

l M MQ~ Per i cesp iti acquistati nell'anno, ci si è avvalsi della facoltà di dimezzare 

NO forfettariamente l'aliquota normale di ammortamento, conformemente 

alle pre•o<isioni del Qlgs U8/~G±±, art.~9. 

l M MQ~ Per i cespiti acquistati nell'anno, ci si è avvalsi de lla facoltà di dimezzare 

MlS+G forfettariamente l'aliquota normale di ammortamento, ma soltanto per 

alcune categorie di seni f5peEifiEeFe} 

IMM04- Eventuale ammortamento integrale. 

IMM04 - Per i cespiti di valore inferiore a € 516.46, non ci si è avvalsi della facoltà 

SI di ammortizzare integralmente il bene nell'esercizio in cui il bene è di-

venuto disponibile e pronto per l' uso, rectiu s ci si è avvalsi di tale facoltà 

tuttavia commisurato ai giorn i di effettivo utilizzo de l bene. 

IMMQ4 Per i cespiti di valore inferiore a € 516.46, ci si è avvalsi della faco ltà di 

NO ammortizzare integralmente ileene nell'esercizio in cl:l i il eene è divenl:l 
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te elisJ3eni13ile e J3~ente J3e~ l'l:lse. 

IMM04 - [Specificare] 

ALTRO 

IMMOS- Svalutazioni. 

IMMOS - Nel co rso dell'esercizio non sono state effettuate sva lutazioni di immo-

NO bilizzazioni materiali e/o immateriali. 

IMMOli Nel ce~se dell'ese~cizie sene state effettl:late sva ll:ltazieni di iffiffiel3iliz 

SJ zazien i ffiate~i a l i e/e iffiffiate~iali. {SPECJ.f=!CARE !,"APORTO, MOTJI.lAZ!O 

01( 

"'' CRITERI Q! QETERM!NAZ!ONE, JMPA ITO SUL RlSULTA TO ECONOl\41 

WJ 

IMM06- Rivalutazioni. 

IMM06 - Nel corso dell'esercizio non sono state effettuate riva lutazioni di immo-

NO bilizzazioni materiali e/o immateriali. 

IMMOli Nel ce~se dell'esercizie sene state effettl:late ~ivall:ltazieni di iffiffiebi liz 

SJ zazien i ffiateriali e/e i ffiffiate~ia li. {SPECJ,C:.JCARE LEGGE SPECJ/\LE CI=JE LE 

HA QETERM!NA TE, IMPORTO AL LORQO E AL NEITO QEGL! AMMORTA 

MENTI, CRITERI Q! QETERM!l'iAZ!ONE, !MPA ITO SUL P/l, TR!MON!O NET 

m} 

IMMOS- Oneri finanziari capitalizzati . 

IMMOS - Nel corso dell'esercizio non si sono cap ita lizzati oneri finanzia ri. 

NO 

IMM08 Nel ce~se de ll'ese~cizie si sene capitalizzati ene~i finanziari [S PECI ~ ICARE 

SJ IM PGR+G e CRI+ERI Ql QE+ERM INA~IGNej 
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Altre informazioni relative alle immobilizzazioni materiali e immateriali 

Informazione Caso presen- Se sì, illustrare 

te in azien-

da? 

IMM09 - Gravami. Sulle immobilizza- NO 

zion i dell'azienda vi sono gravami quali 

ipoteche, privilegi, pegni, pignoramen­

t i ecc? 

IMM10 - Immobilizzazioni in conten- NO 

zioso iscritte in bilancio. Sulle immobi­

lizzazioni iscritte in bilancio sono in 

corso contenziosi con altre aziende 

sanitarie, con altri enti pubblici o con 

soggetti privati? 

IMMll - Immobilizzazioni in conten- NO 

zioso non iscritte in bilancio. Esistono 

immobilizzazioni non iscritte nello sta-

t o patrimoniale perché non riconosciu-

te come proprietà dell'azienda in se­

guito a contenziosi in corso con altre 

aziende sanitarie, con altri enti pubbli-

ci o con soggetti privati? 

IMM12 - Eventuali impegni significa- NO 

tivi assunti con fornitori per l'acquisi­

zione di 

immobilizzazioni materiali. Esistono 

impegni già assunti, ma non ancora 

tradottisi in debiti?[SE SI' ILLUSTRARE 

L'AMMONTARE PER SINGOLO IMPE­

GNO] 

IMM13 - Immobilizzazioni destinate NO 

alla vendita. Esistono immobilizzazioni 

destinate alla vendita con apposito at-

to deliberativo azienda le? 
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IMM14 - Altro. Esistono altre infor- NO 

mazioni che si ritiene necessario forni-

re per soddisfare la regola generale 

secondo cui "Se le informazioni richie-

ste da specifiche disposizioni di legge 

non sono sufficienti a dare una rap-

presentazione verit iera e corretta, si 

devono forn ire le informazioni com-

plementari necessarie allo scopo" (art 

2423 cc)? 
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6. Immobilizzazioni finanziarie 

La voce non risulta va lorizzata 

CODICE CREDITI FINANZIARI 
MOD. 

SP 
(VALORE NOMINALE) 

Valore 
Incrementi Decrementi 

Valore 
iniziale finale 

AAA660 Crediti finanziari v/Stato 

AAA670 Crediti finanziari v/Regione 

AAA680 Crediti finanziari v/pattecipate: 

AAA690 Crediti finanz iati v/a lui: 

TOTALE CREDITI FINANZIAR I 

VALORE NOMINALE DEI CREDITI AL 31/ 12/X 

CODICE 
CREDITI FINANZIARI 

MOD. SP 

PER ANNO DI FORMAZIONE 

Anno X-4 e 
Anno X-3 Anno X-2 Anno X-l 

Anno 
precedenti x 

AAA660 Crediti finanziati v/Stato 

AAA670 Crediti finanziali v/ Regione 

AAA680 Crediti finanziati v/partecipate: 

... 

... 

AAA690 Crediti finanziari v/altri: 

... 

... 

TOTALE CREDITI FINANZIA-
RI 

VALORE NETTO DEI CREDITI AL 31/12/X 

CODICE 
CREDITI FINANZIARI 

MOD.SP 

PER SCADENZA 

Entro 
Tra l e 5 anni 

Oltre 
12 mesi 5 anni 

AAA660 Crediti finanziati v/Stato 

AAA670 Crediti fi nanziati v/Regione 

AAA680 Crediti finanziari v/partecipate: 

... 

... 

AAA690 Crediti finanziali v/altri: 

... 

... 
TOTALE CREDITI FINANZIA-
Rl 
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CODI- TITOLI CHE CO-
CE STITUISCONO IM-

MOD. MOBILIZZAZIONI 
SP FINANZIARIE 

AAA710 Partecipazioni: 
Pattecipazioni in imprese 

controllate 
Pattecipazioni in imprese 

collegate 
Pattecipazioni in altre i m-

l prese 
AAA720 Altri titoli: 

AAA730 Titoli di Stato 

AAA740 Altre Obbligazioni 

AAA750 Titoli azionari quotati in 
Borsa 

AAA760 Titoli di versi 

TOTALE 

ELENCO PARTECIPAZIONI 

Partecipazioni in imprese controlla­
te: 

Partecipazioni in imprese collegate: 

Partecipazioni in altre imprese: 

DETTAGLIO PARTECI-
Costo 

P AZIONI 
stori-

co 

Partecipazioni in imprese con-
trollate: 
Partecipazioni in imprese col-
legate: 
Partecipazioni in altre impre-

se: 

ESERCIZI PRE-
MOVIM ENTI DELL'ESERCIZIO 

CEDENTI 

Gi-
A c- Ce 
qui- ssi 

Co- Va 
ro-

si- oni 
sto lo-

con-
Sva- zio n i (va 

Va-
Riva- Svalu- ti e Riva- l ore 

sto-
Iuta- tazio-

re 
Ri- Iuta-

lu- e lo-
rico in i t a-

con-
zio n i n i c las- zioni 

con- re 
tabi-

zia 
sifi-

zio n i fe- co 
le 

le ri- n t 
ca-

a bi 
zioni 

me n 
ti le) 

For-
%capi-

Patri-
Tota-

ma 
Capi- tale 

monio 
le Risultato di 

Sede giu- netto 
r idi-

tale pubbli-
incluso 

Atti- esercizio 
co 

riserve 
v o 

ca 

ESERCIZI PRE-
MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 

CEDENTI 

Giro-
C es-

Va- conti 
Ri-

Sva- Acqui-
sioni 

Va-
Riva- Sva-

l ore eRi-
va-

lu- sizioni e 
(va-

l ore 
Iu ta- Iuta-

in i- classi-
lu-

ta- confe-
l ore 

fina-
zio n i zio n i 

zia le fica-
t a-

zio n i rimenti 
con-

le 
zioni tabi-

zio n i 
l~ 
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7. Rimanenze 

di 
cui 

In-
pres 
so 

er e- ter-
me n-

zi 
ti/ di 

Uti-
per 

cui 
di-

CO DI- Giroconti lizzi stri 
sco 

C E RIMANENZ E 
Valore c Riclas-

Incrementi 
Fon- Dee re- Valor e 

bu-
rte 

MOD. inizia le si fi cazio- do menti fi nale 
zio-

di 

SP n i Sva- re-
Iuta-

ne 
par 

zio ne 
per 

IO 
fiO 

ma- me 
gaz-

e 
zino 

per 
con 
(0 

ABA02 Prodotti fa rmaceutici cd e modc-
o riva ti: 

Medicinali con AJC. ad ecce= ione 
1- -

-
di vaccini ed emoderivali di produ-
=ione regionale 

141,85 36.740,77 37.039,34 440,42 o 
. ---·-·· .. 

i\1/edicina/i sen=a A/C 402,58 402,58 -
.. -

Sohcioni Fisiologiche con A/C 
- 9.018,30 §.411,06 2.607,24 .... 

Ossigeno con A/C - 64.108,8! 64.005,85 !02,96 -
Emoderivali di prodtcione regio-

naie --- ---- ·- ·-· ----- · ----
ABA03 
o Sangue cd cmocom ponenti 

·- - ---- . . ... .•. 
ABA04 
o Disposit ivi medici: 

- · -- ·- -- -· .. 

Disposilivi medici 
85.987,81 88.580,08 143.506,25 

140.913,9 
8 

. ·-·· - ---- .. ······-· .. 

Disinfellanli 
117,86 4.829,0_? 7.529,70 2.818,53 

- · · 
Dispositivi medici impianlabili al-

ti vi 32.018,09 ... 30.951,40 1.966,69 

Dispositivi medico diagnosi ici in 
viu·o (/l'D) 

Alaleria/e san ilario non sieri/e 
44.265,22 79.468,?5 35.203,03 - . --

ABA05 
Prodotti dietetici o ··-···· - ---- - ----···· 

ABA06 Materiali per la profil assi (vacci-
o n i) ..... _ -- -·- ---- -- ·-
ABA07 

Prodotti chim ici o 
·- - -·- ... - - ···- -

ABA08 Mater iali c prodotti per uso vete-
o rinario 1-- -
ABA09 

Altri beni c prodotti sa nitari o 31.931,15 1.906,81 30.024,34 

ABA IO Acconti per acq uisto di beni c 
o prodotti sa nitari 

RIMANENZE BEN I SANIT ARI 
150.599,34 

174.415,1 
340.670,65 

104.118,1 212.736,7 

o 2 7 

ABA I2 
Prodotti alimentari l l l l l l l o 
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ABAI3 Mate1iali di guardaroba, di pulizia e 
o di convivenza in genere 5.061,41 7.174,66 12.236,07 
ABA l4 Combustibili, carburanti e lubii fi-
o canti 
ABAI 5 

Supp01ti infonnatici e cancelle1ia o 53.742,14 10:786,11 42.956,03 - .. _ - ····· .... _ - ·- -ABA I6 
Materiale per la manutenzione o 

··-- - ·----- ----- .............. .. -. - ... ~- -···· 
ABAI7 

Altri beni e prodotti non sani tali o .... ·-·- ··········-- ----- - --- ..... ... 

ABAI8 Acconti per acquisto di beni e pro-
453.489,3 o dotti non sanita1i 441.353,49 12.135,81 o 

RIMANENZE BENI NON SANI-
508.681,4 T ARI 500.157,04 19.310,47 10.786,11 o 

T ab. 5- Movimentazioni delle rimanenze di beni sanitari e non sanitari 

RJMOl- Svalutazioni. 

RIMOl - Nel corso dell'esercizio non sono state effett uate svalutazioni di rimanen-

NO ze obso lete o a lento rigiro 

RIMQl SI Nel corso dell'esercizio sono state effettuate svalutazioni di rimanenze ob 

solete o a lento rigiro {SPECIF-ICARE I,0,4PORTO INJ.ZJA L E, ,0.40VIMENTI 

Df.LL 'A,O..'NO, MOTIVAZIOlVI, CRITERI DI • DETERMINAZiOlVE, IJI,4P-/I ITO SUL 

RISULT,tl.TO ECQ,IlJOMICO:} 

Altre informazioni relative alle rimanenze. 

Informazione Caso presen- Se sì, illustrare 

RIM02 Gravami. Sulle r imanenze 

dell' azienda vi sono gravami quali pegni, 

patti d i riservato dominio, pignoramenti 

ecc? 

te in azien-

da? 

NO 

RIM03 - Modifiche di classificazione. Nel NO 

corso dell'esercizio vi sono stati rilevanti 

cambiamenti nella classificazione delle vo-

ci? 

RIM04 - Valore a prezzi di mercato. Vi è NO 

una differenza, positiva e significativa, tra 

il valore delle rimanenze a prezzi di merca­

t o e la loro va lutazione a bilancio? 
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CODICE 
MOD. 

SP 

ABA210 

ABA220 

ABA230 

ABA240 

ABA250 

ABA260 

ABA270 

ABA280 

ABA300 

ABA310 

ABA320 

ABA330 

ABAJ-10 

ARES118 - Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

8. Crediti 

CRE DITI 
(V ALO RE NOMmA-

LE) 

CREDITI V/STATO-
PARTE CORRENT E 
Crediti v/Stato per 

spesa corrente c accon-
ti: 
Credili v/Stato per spe-

sa corrente - lntegra:io-
ne a norma del D.Lvo 
5612000 

Crediti v/Stato per spe-
sa corrente - FSN 

Crediti v/Stato per mo-
bilità attiva extraregio-
naie 

Crediti v/Stato per mo-
bilità alliva interna: io-
naie 

Crediti v/Stato per ac-
conto quota fabbisogno 
sanitario regionale stan-
dard 

Crediti v/Stato per jì-
nan:iamento sanitario 
a i un livo corrente 

C rediti v/Stato- altro: 

Crediti v/Stato per spe-
sa corrente- altro 
CREDITI V/STATO-
INVESTIMENTI 
Crediti v/Stato per 

finanziamenti per inve-
stimenti : 

CREDITI V/STATO­
RICERCA 
C red iti v/Stato per· 
ricerca corrente- Mini­
stero della Salute 
Crediti v/Stato per ri­

cerca finalizzata - Mini­
stero della Salute 
Crediti v/Stato per ri­

cerca - altre Ammini­
str-azioni centmli 
Crediti v/Stato per 
ricerca- finanziamenti 
er investimenti 

CREDITI 
V/PREFETTURE 
TOTA LE CREDITI 
V/STA TO 

CREDITI 
V/REGIONE O P.A. 
PER SPESA COR-
RENTE 
C rediti v/ Regione o 
P.A. per finanziamento 
sanitario ordinario 

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 

Valore 
Incrementi Decrementi Valore finale iniziale 

- . .. 

-
175.977.069,48 175.977.069,48 
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ABA370 

ABA380 

ABA390 

ABA./00 

A BA./ IO 

ABA./20 

ABA./30 

ABANO 

ABA./50 

ABA.t60 

ABA480 

ABA490 

ABA500 

ABA510 

ABA520 
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COI'I'Cntc; 

Crediti v/Regione o 
P. A. per spesa con·eme-
IRA P 
Credili v/Regione o 

P.A. per spesa corre me-
Addi:::ionale IRPEF 
Crediti v/ Regione o 

P. A. per quota FSR 
Crediti v/ Regione o 

P. A. per mobilità a/liva 
in/rare ionale 
Crediti v/Regione o 

P. A. per mobilità a/liva 
ex/rare ionale 

Crediti v/Regione o 
P. A. per acconto quota 
FSR 
Crediti v/Regione o 
P .A. per finanziamento 
sa nitario aggiuntivo 
corrente LEA 
Crediti v/ Regione o 

P.A. per fi nanziamento 
sanitario aggiuntivo 
corren te e~tra LEA 
Crediti v/Regione o 
P.A. per spesa corrente 
-altro 
CREDITI 
V/REGIONE O J>.A. 
PER RICERCA: 

CREDITI 
V/R EG IONE O P.A. 
PER VERSAMENTI A 
PATRIMONIO NET­
TO 

C r editi v/Regione o 
P.A. per fi nanziamenti 

cr investimenti 
Crediti v/Regione o 

P.A. pc•· incremento 
fondo dotaz ione 
C rediti v/Regione o 

P.A. per ripiano perdi­
te: 

Crediti v/ Regione o 
P. A. er ripiano perdite 
Crediti v/Regione per 

copertura debiti al 
3111212005 
Crediti v/Regione o P.A. 
per ricostituzione risorse 
da investimenti esercizi 

recedenti 
TOTALE CREDITI 
V/REGIONE O PRO­
VINCIA AUTONOlHA 

-
175.977.069,48 175.977.069,48 

6.663. 775,67 10.401.193,71 12.092.777,45 

32.470.773,85 

39.134.549,52 10.401.193,71 12.092.777,45 

T ab. 6- Movimentazioni dei crediti (valore nominale) - l parte 2018 

Tra i crediti verso Regione per spesa corrente sono iscritti: 
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~ Crediti derivanti dall'annuale rilevazione del credito vantato per 

quota FSR, crediti per attività in mobilità san itaria fornita mediante prospetti 

regional i su lla piattaforma Alfresco e quanto qui appresso 

~ Crediti per fnanziamenti per investimenti (codice ABA 480) sono 

rappresentati nella seguente tabel la che specifica le movimentazioni avvenute 

nel corso dell'esercizio 2018. A ta l proposito si precisa che i conti, nel corso del 

2017, sono stati tutti controllati e verif icati presso i competenti uffici regionali. 

SOTIOCONTO l DESCRIZIONE 

CREDITI V/REGIONE PER FINAN­
ZIAMENTI (PAGAMENTI REGI0-

10202120177 NALI) .. . _ .... 
CREDITI V/REGIONE- DEFIBRIL­
LATORI-DETERMINE 

10202120178 G9~§Stl_/201? _(j_2?_?~8/20~tl_ ... 
CREDITI V/REGIONE AMBULANZE 

10202120179 GIUBILEO 

crediti v/rl dca 346/2015 scheda 

10202120180 ... __11gb ..... . 
crediti v/rl dgr 685/14 det-

10202120182 ~02 ... ??./29._1§ 
crediti v/rl d gr 499/11 d et. 

10202120183 g0? ... 2.8(?Q!6. . 
cred iti v/rl dgr 473/12 d et. 

10202120184 . __ g0? ... ??/~9.~6 -
CREDITI V/REGIONE DGR 
136/2013 MANUTENZIONE 

10202120187 STRAORDINARIA 

fin. stato nbv scheda 185 dgr 

727/05 det.r.l. 305086 del 

10202120188 06{9.8(2._012 

credit i v/regione per dgr 

10202120191 ... 9~(201._1 . 

crediti v/regione decreto r.I. 

10202120193 v0_2_~_5/2.91_2_ e l_is~perfic_i 

10202120197 y~cj i t i 11er~o regione dgr 184(07 
crediti verso regione d gr 

10202120198 1044/05 

TOTALE VOCE ABA480 

l APERTURA l INCREMENTO l DECREMENTO l CHIUSURA 

659.675,80 

202.215,00 

8.3§8.009,9 ... 

. .. 38?:??.4,~? ······· 

576.18 ... ,12 

385}?tl_,97 

-....... ..... ·-

.. !:;3}: ... 8?,9.9. 533.488,00 

1.528.569,75 1.~2.?:569,75 1.528.569, 75 . 1.5?8:?~9,7!:; 

. . __ 2_:_6?_6,43 2 .676,43 ........... J·6.?§~t+? . 

301.74?,~7 

-----. 395.?98,51 . ? .. 4:63?,?0 84.635,80 . 39? ·?9?,51 

4?.1.6_25,00 tl_?!: 6?5~00 . -<+~!.625,00 . tl_8~ :6_??,00_ 

98.972,57 98.972,57 

6.663. 775,67 10.401.193,71 12.092.777,45 4.972.191,93 

~ Il conto crediti verso Regione per ripiano perdite nell 'esercizio 2018 non ha 

registrato va riazioni. 

CODI-
CREDITI 

CE (VALORE 
MOD. 

SJ> 
NOMINALE) 

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 

l 
Valore di cui per fat-

iniziale 
Incrementi Decrementi Valore fi na le tu re da emette-

re 

ABA530 
CREDITI 

V/COMUN I 93.839,93 43.577,40 5.532,02 131.885,31 
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Comune di 
Colleferro 2.748,79 2.748,79 

Roma Capita-
le 757,43 5.482,00 .. ~07,43 5.632,00 

Comtmedi 
RomaGabi-
nello del Sin- 90.051,58 35.104,80 1.893,67 123.262,71 

da co -······ .. 
Comune di 
Sacrofano 241,81 241,81 

CREDITI 
V/AZIENDE 
SANITARIE 
I'UBBLICI-IE 
DELLA RE-
ClONE 
C rediti 
v/Aziende 
sanitarie 

ABA560 
pubbliche 
della Regione 
-mobilità 
in compen-

sazio ne 
Crediti 

v/Aziende 
sanitarie 

ABA570 
pubbliche 
della Regione 
-mobili tà 
non in com-
pcnsazionc 
Crediti 

v/Aziende 
sa nitarie 

A BASSO pubbliche 
della Regione 

1.284.675, 72 860.818,83 1.407.230, 78 738.263,77 

-altre 
prestazioni 
Acconto quo-

ABA590 ta FSR da 
distribuire 
CREDITI 

V/AZIENDE 

ABA600 
SANITARIE 
I'UBBLIC I-IE 
FUORI RE-
G IONE 
TOTALE 
CREDITI 
V/AZIENDE 
SANITARIE 
PUBBLICHE 1.284.675, 72 860.818,83 1.407.230;78 738.263,77 

CREDITI 
V/SOCIETA' 
I'AIHEC I-
l'ATE E/0 
ENTI DI-
l'END ENTI 

ABA620 
Crediti v/enti 
rcj!;ionali : 

Crediti 

ABA630 
v/sperimenta 
z ioni gestio-
n ali: 

..... . 
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Crediti 
ABA6.t0 v/altre parte-

cipatc: 

. ... 

l l l l l l 
ABA650 

CREDITI 
V/ERA RIO 32.502,78 63.108,50 19.385,58 76.225,70 
ACCONTI 
IRES 332,40 1.319,60 1.652,00 
ACCONTI 
/VA 16.887,38 938,31 16.887,38 938,31 
CREDITO 
/VA a rimbor-
so 15.038,00 15.038,00 
CREDITO 
/VA ANNUA-
LE - 194,22 - 194,22 
CREDITO 
IRA P 245,00 20.658,23 2.498,20 18.405,03 
CREDITI 
VERSO ERA-
RIO ECCE-
DENZE VER-
SATE - 34.228,54 - 34.228,54 
CREDITI 
VERSO ENTI 
PREVIDEN-
ZJALI - 3.516,40 - 3.516,40 
ACCONTI 
JRAP - 2.253,20 - 2.253,20 

CREDIT I 
V/ALT R I 
C r editi 

ABA670 v/client i pri-
va ti 6.021.711,15 164.816.580,34 162.117.753,60 8.720.537,89 1.069.449,09 
C rediti 

ABA680 v/gestioni 
liquidator-ie 

...... 

. . ... . 

C rediti 
ABA690 v/a ltri soggct-

ti pubblici 4.179.472,70 232.328,32 234.306,42 4.177.494,60 

IN A/L 12.007,81 410,31 12.418, 12 

Agen=iadel 
Territorio 

7,81 7,81 0,00 

Comune di 
Ladispoli 

0,00 512,00 512,00 

INPS 270,12 270,12 0,00 

lvlinistero del-
la Salute 

84.516,76 12.312,63 75.228,27 21.601,12 

Ministero 
dell'Ambiente 

1.110,80 1.110,80 

Ministero 
dell'Economia 
e delle Fina n-

1,81 32.763,55 32.765,36 0,00 

=e 
Consiglio di 
Stato 

5,43 5,43 0,00 

Comando C.f 
Difesa 

1,81 1,81 0,00 

Corte de i 
Conti 

31,15 19.856,36 31,15 19.856,36 

Presiden=a del 
Consiglio dei 

1.346,49 22,29 1.324,20 
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i;/inistri 

Comune di 
Roma 

altro 

C REDITI 
V/STATO­
INVESTI­
MENTI 
Credit i 

v/Stato per 
ABA280 finanziamenti 

ABA300 

ABA310 

ABA320 

A BA330 

ABAJ-10 

ABA370 

ABA380 

ABA390 

per investi­
menti: 

CREDITI 
V/STATO -
RI CERCA 
Cr editi 

v/Stato per 
ricerca cor-
rente - Mini-
stero della 
Sa lute 
Crediti 

v/Stato per 
1i cerca fina liz-
zata - M iniste-
ro della Salute 
Crediti 

v/Stato per 
ricerca - altre 
Amministra-
zioni central i 
Cr editi 

v/Stato per 
ricer ca - fi-
nanzia mcnti 
per investi-
menti 
CREDIT I 

V/PREFETr 
URE 
TOTALE 
CR EDITI 
V/STATO 

CREDITI 
V/REGIONE 
O P.A. PER 
SPESA 
CORRENTE 
C redi ti 

v/Regione o 
P.A. per fi -
na nziamento 
sanita rio or-
dina rio cor-
re n te: 
Crediti 

v/ Regione o 
P.A. per spesa 
corrente -
IRA P 

Crediti 
v/ Regione o 
P.A. per spesa 
corrente -
Addi::ionafe 
/RPEF 
Crediti 

v/Regione o 
P. A. per quota 

3.982.177,00 3.982.177,00 

98.264,02 166.203,35 125.872,37 138.495,00 
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FSR 

Crediti 
v/ Regione o 

ABA-100 P.A. per mobi-
/ità al/iva in-
traregionale 

Crediti 
v/Regione o 

A BA-llO P. A. per mobi-
lità alli va ex-
traref(ionale 
Crediti 

v/Regione o 
ABA-120 P.A. perac-

conto quota 
FSR 
Crediti 

v/Regione o 
P.A. per lì-

ABA430 nanziamento 
sanitario ag-
giu ntivo eor-
rente LEA 
C red iti 

v/Regione o 
P.A. per· lì-

ABA4-IO 
nanziamento 
sanitario ag-
giuntivo cor-
r cntc extra 
LEA 

...... 

...... 
C rediti 

ABA690 v/a ltri sogget-
ti pubblici 

Crediti 

ABA700 
v/altri sogget-
ti pubblici 
per ricerca 

ABA7 10 
Altri crediti 

di versi 

VA LORE NOMINALE DEI CREDITIAL3l/l2/2018 
CODICE P ER ANNO DI FOR MAZIONE 

MOD. C REDITI 
SP Anno 2014 e pre-

Anno 2015 
Anno 

Anno 2017 Anno 2018 
cedenti 2016 

CREDITI V/STATO-
PARTE CORRENTE 
C rediti v/Stato per spe-

sa corrente c acconti: 
Crediti v/Stato per spesa 

ABA210 corrente - lntegra:::ione a 
norma del D.Lvo 56/2000 
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ABA220 
Crediti v/Stato per spesa 

corrente - FSN 
Crediti v/Stato per 1110-

ABA230 bilità attiva extraregiona-
le 

Crediti v/Stato per 1110-

ABA2-IO bi/ità a/livo interna=iona-
le 

Crediti v/Stato per ac-

ABA250 
conto quota fabbisogno 
sanitario regionale sta n-
dard 

Crediti v/Stato perfr-
ABA260 nan=iamemo sanitario 

aggiuntivo corrente 

C red iti v/Sta to- altro: 

ABA270 
Crediti v/Stato per spesa 

corrente -altro 
CR EDITI V/STATO-
INVESTIMENTI 
Cr editi v/Stato per li-

ABA280 na nzia menti per inve-
stimenti: 

...... 

C RE DITI V/ST ATO-
RICERCA 
C rediti v/Stato per ri-

ABA300 cerca corrente - Mini-
stero della Sa lute 
Crediti v/Stato per ricer-

ABA310 ca finalizzata - Ministero 
della Salute 1.200,00 2.400,86 
Crediti v/Stato per ticer-

ABA320 ca - altre Anuninistrazio-
ni centrali 
C rediti v/Sta to per r i-

ABA330 cer·ca - fina nziamenti 
per investimenti 

ABA3-IO 
CR EDITI 

V/P REFETTUR E 
TOTALE CREDITI 
V/STATO 

1.200,00 2.400,86 

CREDITI V/REGIONE 
O P.A. PER SPESA 
CORRENTE 
C rediti v/Regione o 
P.A. per fina nziamento 
sanita rio ordinario cor-
re n te: 

ABA370 
Crediti v/Regione o P.A. 

per spesa corrente - IRA P 
Crediti v/Regione o P.A. 

ABA380 per spesa corrente - Ad-
di=ionale IRPEF 

ABA390 
Crediti v/Regione o P.A. 

per quota FSR 
Crediti v/Regione o P.A. 

ABA-100 per mobilità attiva intra-
regionale 

Crediti v/ Regione o P.A. 
ABA-110 per mobilità attiva extra- 2.997.919,00 

regionale 

ABA-120 
Crediti v/Regione o P.A. 

per acco/1/o quota FSR 
Credi ti v/Regione o 

ABA-130 
P.A. per finanziamento 
sanitario aggiuntivo 
corr ente LEA 
Cr edi ti v/Regione o 

ABA4-IO P.A. per fina nz ia mento 
sa nitar io aggi un tivo 
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corrente extra LEA 

C rediti v/Regione o 
ABA-150 P.A. per spesa corre nte- 1.302.055,12 

altro 

ABA-160 
CREDITI V/REGIONE 

O P.A. PER RIC ERCA : 

...... 

CREDITI V/REG IONE 
O P .A. PER VERSA-
MENTI A PATRIMO-
NIO NETIO 
C rediti v/Regione o 

ABA480 P.A. per finanziame nti 
per investimenti 1.352.602,89 587.599,97 2.371.169,15 660.819,92 
Crediti v/ Regione o 

ABA-190 P.A. per incremento 
fondo dotazione 

Cr editi v/Regione o 
P.A. per ripiano perdi-
te: 

ABA500 
Crediti v/ Regione o P.A. 

per ripiano perdite - 41.885.681,53 0,00 -9.414.907,68 -
Crediti v/Regione per 

ABA510 copertura debiti al 
3111212005 
Crediti v/Regione o P .A. 

ABA520 
per 1icostituzione 1isorse 
da investimenti esercizi 
precedenti 
TOTA LE CREDITI 
V/REGIONE O PRO-
VINCI A AUTONOMA 1.352.602,89 41.885.681,53 587.599,97 -7.043.738,53 660.819,92 

DECREMEN-
sottoconto 

DESCRI­
ZIONE TO CHIUSURA 

crediti 
ABA530 10202130101 v/comun i 93.839,93 43.577,40 5.532,02 131.885,31 

""' ·------- .............. --- . .... ...... ...... . ...... -~--- ... ... ...... .. ...... .... . .................. ······- ........ -- ······· ·- · --

T ab. 7 - Movimentazioni dei crediti verso comuni (valore nominale} -Il parte 2018 

l crediti verso i Comuni sono dettagliati nella seguente tabella 

entro 12 mesi 

ABA530 CREDITI V/COMUNI 131.885,31 

Comune di Colleferro 2.748,79 

Roma Capitale 5.632,00 

Comune di Roma Cabine/lo del Sindaco 123.262,71 

Comune di Sacrofano 241,81 
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L'importo più significativo di € 123.262,71 è rappresentato dai crediti verso il Comune di 

Roma per eventi e manifestazoni fatturati e non ancora riscossi . 

VALORE NOMINALE D E I C REDITI AL 31/12/2018 
CODICE PER ANNO DI FORMAZIONE 

MOD. C R E DIT I 
SP 

A nno 2014 
Anno Anno 

e preceden-
2015 2016 

Anno 2017 Anno 2018 
ti 

ABA530 CREDITI V/COMUNI 29.786,11 160,00 24,00 61.328,40 40.586,80 

V ALO RE NOMJNALE DEI CREDITI AL 31/12/20 18 
CODICE PER ANNO DI FORMAZIONE 

MOD. CREDITI 
SP Anno 2014 c Anno Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 

precedenti 2015 

ABA530 CREDITI V/COMUNI 29.786,11 160,00 24,00 61.328,40 40.S86,80 

CREDITI V/AZIENDE SANITARIE 
I'UBBLICHE DELLA REGIONE 
Crediti v/Aziende sanitar ie pubbliche 

ABA560 della Regione- mobilità 
in compensazione 
Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 

ABA570 della Regione - mobilità 
non in compensazione 
Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 

ABA580 della Regione- altre 
prestazioni 348.173,18 390.090,59 

ABA590 Acconto q uota FSR da distribuire 

ABA600 
CREDITI V/AZIENDE SANITARIE 

PUBBLICHE FUORI REGIONE 

TOTALE CREDITI V/AZIENDE SA NI-
T ARIE PUBBLICHE 348.173,18 390.090,59 

CREDITI V/SOCIETA' PARTECIPA-
TE E/0 ENTI DIPENDENTI 

ABA620 Crediti v/enti regionali: 

ABA630 Crediti v/spcrimentazioni gestionali : 

... .. . 

ABA640 Crediti v/altre partecipate: 

ABA650 CREDITI V/ERARIO 

ACCONTI IRES 
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ACCONTI/VA 0,00 0,00 0,00 0,00 938,31 

CREDITO /l'A a rimborso 0,00 0,00 0,00 0,00 15.038,00 

CREDITO Il A ANNUALE 0,00 0,00 0,00 0,00 194,22 

CREDITO IRA P 0,00 0,00 0,00 0,00 18.405,03 
CREDITI VERSO ERARIO ECCEDENZE 
VERSATE 0,00 0,00 0,00 0,00 34.228,54 

CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI 0,00 0,00 0,00 0,00 3.516,40 

ACCONTI IRA? 0,00 0,00 0,00 0,00 2.253,20 

CREDITI V/A LTRI 

ABA670 C rediti v/clienti pl"ivati 3.283.983, 77 33.298,63 2.462.311, 79 948.899,50 1.992.045,39 

ABA680 C rediti v/gestioni liquidatoric 

.. ... . 

.... .. 

ABA690 Crediti v/altri soggetti pubblici 

...... 

ABA700 
Crediti v/a ltri soggetti pubblici per ri-

cerca 

...... 

ABA710 Altri cr editi diversi 

... . .• 

VALORE N ETIO DE I CREDITI AL 31/12/2018 
CODICE P ER SCADENZA 

MOD. CR EDITI 
SP Entro Tra l c 5 anni 

Oltre 
12 mesi 5 anni 

C REDITI V/STATO- PARTE CORRENTE 

C rediti v/Stato per spesa corrente e acconti: 

ABA2/0 
Crediti v/Stato per spesa corrente- Integra:: ione a norma 

del D.Lvo 5612000 

ABA220 Crediti v/S tato per spesa corre111e - FSN 

ABA230 Crediti v/S tato per mobilità attiva extraregionale 

ABA2./0 Crediti v/Stato per mobilità attiva interna::ionale 

ABA250 
Crediti v/Stato per acconto quota f abbisogno sanitario 

regionale standard 

ABA260 
Crediti v/Stato perjìnan::iamento sanitario aggiumivo 

corrente 

Crediti v/Stato - altro: 

ABA270 Credili v/Stato per spesa corrente -altro 

CREDITI V/STATO- INVESTIMENTI 

ABA280 C rediti v/Stato per finanziamenti per investimenti: 

.. . 

CREDITI V/STATO- RICERCA 

ABA300 
Crediti v/Stato per ricerca corrente - Mi nistero della 

Salute 

J 
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A BA310 

ABA320 

ABA330 

ABA3-IO 

ABA370 

AB,.</380 

ABA390 

ABA-100 

A BA-llO 

ABA-120 

ABA-130 

ABANO 

ABA-150 

ABA.JSO 

ABA-190 

ABrl500 

ABA510 

ABA520 

C ODICE 
MOO. 

SP 

ABA530 

ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

Crediti v/Stato per 1icerca finalizzata- Ministero della Sa-
Iute 

Crediti v/Stato per 1icerca - altre Amministrazioni centrali 

C rediti v/Stato per r icerca- fina nzia menti per investi-
menti 

C R EDITI V/PREFETIURE 

TOTA LE CREDITI V/STA TO 

CREDITI V/REGIONE O P.A. PER SPESA COR-
RENTE 

C rediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario 
ord inario corrente: 

Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente -IRA P 

Crediti v/Regione o P. A. per spesa corrente - Addi=ionale 
IRPEF 

Crediti v/Regione o P.A. per quota FSR 

Credili v/Regione o P. A. per mobilità alliva intraregionale 

Crediti v/Regione o P.A. per mobilità alliva extra regionale 

Credili v/Regione o P.A. per acconto quota FSR 

C rediti v!Rcgionc o P.A. per finanziamento sa nita rio 
aggiuntivo corrente L EA 

C rediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanitario 
aggi untivo corrente extra LEA 

Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente- altro 

' " ' " 

... ... 

C RE DITI V/ REGIONE O P.A. PER VERSAMENTI A 
PATRIMONIO NETIO 

Credi ti v/Regione o P.A. per fina nziamenti per inve-
stimenti 
Crediti v/ Regione o P.A. per incremento fondo dota-

zio ne 

Credi ti v/Regione o P.A. per ripiano perdite: 

Crediti v/Regione o P. A. per ripiano perdite 

Crediti v1Regione per copertura debiti al 3111212005 

Crediti v/Regione o P.A. per ricostituzione risorse da in ve-
sti menti eserc izi precedenti 

TOTA LE CREDITI V/REGION E O PROVINCIA A U-
TON O/v/A 

CREDITI 

C REDITI V/COi\IU ' I 

Comune di Colleferro 

Roma Capitale 

Comune di Roma Cabine/lo del Sindaco 

Comune di Sacrofano 

CRE DITI V/AZIENDE SAN ITARI E PUBBLI CHE 
DELLA REGIONE 
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2.400,86 

2.400,86 

2.997.919,00 

186.114.581,48 

4.972. 191,93 

32.470.773,85 

186.114.581,48 40.440.884,78 

VALORE NETTO DEI CREDITI AL 
31/12/2018 

PER SCADENZA 

Entro 
Tra l e 5 anni 

Oltre 
12 mesi 5 anni 

131.885,31 

2.748,79 

5.632,00 

123.262,71 

241,81 
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Crediti v/Aziende sani tarie pubbliche della Regione-
ABA560 mobilità 

in compensazione 
Crediti v/Aziende sa nitarie pubbliche della Regione-

ABA570 mobilit:ì 
non in compensazione 
C rediti v/Aziende san itarie pubbliche della Regione-

ABA580 altre 
prestazioni 405 .860,04 

ABA590 Acconto quota FSR da distribuire 

ABA600 
CREDITI V/AZIENDE SANITARIE P UBBLICHE 
FUORI REGIONE 

405.860,04 
TOTALE CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUB-
BUCHE 

C REDITI V/SOCIETA' PARTEC IPATE E/0 ENTI 
DIPENDENTI 

ABr\620 Crediti v/enti regionali : 

ABA630 Credit i v/sperimentazioni gestionali: 

ABA640 C red iti v/altre partecipate: 

...... 

ABA650 CREDITI V/ERARIO 

ACCONTIIRES 1.319,60 
ACCONTI !VA 938,31 
CREDITO !VA a rimborso 15.038,00 
CREDITO !VA ANNUALE 194,22 
CREDITO IRAP 18.405,03 
CREDITI VERSO ERARIO ECCEDENZE VERSATE 34.228,54 
CREDITI VERSO ENTI PREV!DENZIALI 3.516,40 
ACCONTI IRA? 2.253,20 

CREDITI V/A LTRI 

ABA670 Cr editi v/clienti p rivati 3.356.124,35 5.364.413,54 
ABA680 Cr editi v/gestioni liquida torie 

..... . 

. . .... 

ABA690 C rediti v/altri soggetti pubblici 

··· ··· 

ABr\700 C rediti v/altri soggetti pubblici per ricerca 

ABA710 Altri cred iti diver si 
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DETTAGLIO CREDITIINTRAREGIONALI Mobilità in Mobi lità non in Altre presta-
PER SINGOLA AZIENDA compensazione compensazione zioni 

Crediti v/asl Roma D - per altre presta=ioni 9.365,75 
Crediti v/asl Viterbo - per altre presta=ioni 238.604,57 
CREDITI VERSO AUSL VITERBO PER FATTURE E NOTE DI 
CREDITO DA EMETTERE -18.329,33 
Crediti v/asl Latina - per altre p resta=ioni 492.161,78 
CREDITI V ASL ROMA 3 PER ALTRE PRESTAZIONI 8.419,42 
CREDITI V ASL ROMA 4 PER A LTRE PRESTAZIONI 8.041,58 

T ab. 8- crediti verso aziende sanitarie pubbliche della regione 2018 

l crediti verso le aziende sanitarie pubbliche della regione di complessivi €. 

738.263,77 sono stati riconci liati con la matrice intercompany pubblicata sul 

portale regionale denominato Alfresco e in app licazione di quanto disposto con 

diverse note regionali conservate in atti prott. 0004840/2019; 0010092/2019; 

0011672/2019;0011716/2019; 

Per quanto riguarda i crediti v/Asl, AO, IRCCS e Policlinici della Regione, il 

sa ldo, come per il rispettivo conto di debito, è stato riconci liato in riferimento 

ai valori derivanti da posizioni di costo e di ricavo di competenza 2018 che le 

aziende del SSR sostengono in virtù di rapporti di interscambio in linea con le 

direttive regional i, oltre che con le reciproche posizioni iscritte nei cont i della 

situazione patrimoniale delle rispettive aziende. Lo stesso si dirà anche in 

sezione debiti. 

Si ritiene utile e doveroso segnalare che, dallo scorso esercizio, importanti 

novità hanno coinvolto l'intera matrice lntercompany, sia nella parte credit i sia 

nella parte debiti. 

1) Con nota in atti prot. 3156/2018 dell'8/2/2018 la Regione Lazio ha 

emanato circolare avente ad oggetto umetodologia di chiusura 

contabile dei rapporti intercompany antecedent i al 31/12/2015". 
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La Regione Laz io ha disposto che le Aziende Sanitarie facenti parte 

del perimetro denominato " intercompany" chiudessero su appositi 

conti ivi individuati "102021203 - Cred iti v/ Regione per ripiano 

perdite" e "204030501 - Altri debiti v/Regione o provincia 

autonoma" tutte le posizioni, rispett ivamente attive e passive 

aperte e riferite al 31/12/2015 nei confronti di tutte le Aziende 

pubbliche SSR sia in qualità di clienti che di fornitori. 

2) Prima di dar luogo a tali operazioni, con prot, 4377/2018 del 

23/2/2018 ARES118 ha ritenuto di chiedere chiariment i e 

rassicurazioni ulterio ri, con particolare riferimento al significato 

finanziario di detta operazione, con ogni conseguente 

applicaz ione. 

3) La Regione, con propria nota conservata in atti prot. 4764/2018 del 

2/3/2018 ha fornito i propri ch iarimenti, specificando che "laddove 

necessario, la Regione provvederà ad erogare all'azienda sanitaria 

creditrice le somme utili a soddisfare le pretese dei terz i", così 

assicurando la copertu ra finanziaria di una operazione che con la 

prima circola re era stata definita "ad invarianza f inanziaria" . 

4) ARES118 ha così proceduto alle operazioni come da indicazioni 

regionali, riconciliando i saldi con le matrici intercompany di volta 

in volta pubbl icate aggiornate sul sistema documentale regiona le 

denominato Alfresco . 

5) Con nuova circo lare in atti prot 7018/2018 del 30/3/2018 la 

Regione ha disposto anche le nuove modalità di gestione degli 

addebiti per la parte di competenza del 2017 

so 
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6) Infine, a conferma della tematica e del la metodologia di cui ai 

punti precedenti 1-2-3, la Regione ha ripetuto l'operazione per le 

successive partite 2016/2017: con ulteriore circo lare in atti prot. 

12936/2018 del 15/6/2018 ha pubblicato la Matrice lntercompany 

SP (acronimo ad individuare la Situazione Patrimoniale - crediti e 

debiti intercompany) nonché a disporre che - novità rispetto agli 

altri esercizi - « l'ammontare dei debit i e dei crediti intercompany 

presenti in bilancio al 31/12/2017 dovrà essere pari ai soli addebiti 

afferenti i Flussi A-D maturati negli esercizi 2016 e 2017 e risultanti 

in stato diverso da "liquidata" così come indicato in matrice.» In 

altri termini ed in sintesi la Regione ha fatto chiudere alle Aziende 

pubbliche SSR tutto il fatturato fino al 2015, nonché il fatturato 

2016 e 2017 che le Aziende hanno dichiarato essere stato liquidato 

come fatturato passivo. 

7) ARES118 si è adeguata anche a ta le ultima disposizione. 

8) Anche per il 2018 è stata ripetuta la medesima metodologia, 

confermando pertanto quanto innovato lo scorso anno; le note a 

conferma sono le richiamate in atti prott. 0004840/2019; 

0010092/2019;0011672/2019;0011716/2019; 

In linea con le disposizioni normati.ve.!li cui al D.Lgs 118/2011·e ss.mm.ii., in cui 

si rileva la necessità di riconciliare ed allineare i sa ldi delle poste intercompany 

relativamente al Bi lancio d'Esercizio.2018 si è tenuto opportunamente conto di 

quanto segue: 

CONTO ECONOMICO: sottoconti regiona li standard inerenti le poste 

intercompany riportano, nella somma, va lori indicati nella matrice 
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comunicata dalla Regione Lazio e pubblicata e sempre rintracciabile nel 

sistema Alfresco. 

STATO PATRIMONIALE: i sottoconti regionali standard inerenti le poste 

intercompa ny riportano al 31/12/2018 i sa ldi indicati nel prospetto regionale 

denominato "Matrice degl i addebiti rilevati in SP al 31/12/2018". 

A ta l fin e è stato effettuato un lavoro di allineamento delle poste pa t rimonial i 

al31/12/2018 seguendo i seguenti step di contro llo: 

verifica coerentemente alle indicazioni di cui alle note regiona li che i 

rapporti intercompany siano ril evati negli appositi sottoconti regional i 

standard istituiti. 

Successiva verifi ca della coerenza dei saldi riportati nei sottoconti 

regiona li standard istituit i con i va lori riport ati nella "Matrice degli 

addebiti di SP al 31/12/2018". 

Non sussistono crediti verso società partecipate o enti dipendenti 

Tra i crediti verso Erario sono rilevati gli acconti lres e IVA versati di cui si è tenuto conto 

nella compilazione del modello Unico 2018 

VALORE N ETIO DEI CREDITI AL 
31/I2/2018 

CODICE 
CREDITI PER SCADENZA 

MOD. SP 

Entro 
Tra l e 5 anni 

Olt•·e 
12 mesi 5 an ni 

ABA650 CRED ITI V/ERARIO 

ACCONTI fRES 
1.652,00 

ACCONTI/VA 
938,31 

CREDITO /VA a rimborso 
15.038,00 
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CRED/70 /l'A ANNUALE 
194,22 

CREDITO IRA P 
18.405,03 

CREDITI f'ERSO ERARIO ECCE-
DENZE I'ERSATE 34.228,54 

CREDITI f'ERSO ENTI PREI'IDEN-
l/ALI 3.516,40 

ACCONTI IRA? 
2.253,20 

TOTALE CREDITI VERSO ERARIO 4.843,51 71.382,19 

l cred iti rilevati nella colonna tra 1 e 5 anni si riferiscono a crediti per i quali l'Azienda 

ha chiesto rimborso all' Ammini5trazioe finanziaria . 

MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 
CO DICE CREDITI 
MOD.SP (VALORE NOMINALE) 

Valore 

l Inc rementi l Decrementi l Valore finale 
iniziale 

ABA650 CREDITI V/tRARIO 32.502,78 63.108,50 19.385,58 76.225,70 

T ab. 9- crediti verso erario 2018 

Il dettaglio dei movimenti dei cred it i ve rso Erario è il seguent e: 

CODICE CREDITI 
l\ I OD. (VALORE NO-

SP l\ II NAL E) 

V .a l ore 
Increme nti Decrementi Va lore finale 

iniziale 

ABA650 
C RED ITI 
V/ERARI O 17.219,78 .1.050.057, 71 991.051,79 76.225,70 

ACCONTI tRES 332,40 1.319,60 1.652,00 
Erario cl/va in so-
spensione su jallure 
di acquisto .971.421,21 971.421,21 

- -
ACCONTI/VA 16.887,38 938,31 16.887,38 938,31 
CREDITO !VA a 
rimborso 15.038,00 15.038,00 
CREDITO !VA AN-
NUALE - 194,22 - 194,22 

CREDITO IRA P 21.148,23 2.743,20 18.405,03 ·-·- ------ - -·-·----
CREDITI VERSO 
ERARiO ECCE-
DENZE VERSATE - 34.228,54 - 34.228,54 
CREDITII'ERSO 
ENTI PREI'/DEN-
ZIA LI - 3.516,40 - 3.516,40 

ACCONTI IRA? - 2.253,20 - 2.253,20 
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C REDITI 
(VALORE NOMI NALE) 

C R EDITI V/AL TIU 

Cr edi ti v/cli enli privati 

Cr editi v/gesti oni liquida­
torie 

C rediti v/a lt ri soggetti 
pubbl ici 

IN A/L 

Agen=ia del Territorio 

Comi une di Ladispoli 

INPS 

Ministero della Salute 

Ministero dell'Ambiente 

Ministero dell'Economia e 
delle Finan=e 

Consiglio di Stato 

Comando C4 Difesa 

Corte dei Conti 

Presiden=a del Consiglio 
dei Ministri 

Comune di Roma 

altro 

CREDITI V/STATO-
INVESTIM ENTI 
Crediti v/Stato per finan-

zia menti er in vestimenti : 

C REDITI V/STATO­
RICERCA 
C rediti v/Stato per ricer ca 

corrente - Mi nistero della 
Salute 
Crediti v/Stato per 1iccrca 

fi nalizzata- Ministero del la 
Salute 
Crediti v/Stato per ricerca­

altre Amministrazioni cen­
trali 
Cr editi v/Stato per ricerca 

- finanziamenti per inve­
stimenti 
CREDITI 

V/PREFEl TURE 
TOTALE CREDITI 
V/STATO 

CREDITI V/REGIONE 
O P.A. PER SPESA 

Va lore 
iniziale 

6.021.711,15 

4.179.472,70 

12.007,81 

7,81 

0,00 

84.516,76 

1.110,80 

1,81 

5,43 

1,81 

31,15 

1.346,49 

3.982.177,00 

98.264,02 

1\lOVL\IENTI DELL'ESERCIZIO 

Incrementi Decrementi Valore finale 

162.117.753,6 
164.816.580,34 o 8.720.537,89 

232.328,32 234.306,42 4.177.494,60 

410,31 12.418,12 

7,81 0,00 

512,00 512,00 

270,12 270,12 0,00 

12.312,63 75.228,27 21.601,12 

1.110,80 

32.763,55 32.765,36 0,00 

5,43 0,00 

1,81 0,00 

19.856,36 31, 15 19.856,36 

22,29 1.324,20 

3.982.177,00 

166.203,35 125.872,37 138.495,00 
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CORRENTE 

C.·cditi v/Regione o P.A. 
per fina nziamento sani ta-
rio ordinario corrente: 

ABA370 
Credili v/ Regione o P.A. 

per spesa CO/Tenie - IRA P 
Crediti v/Regione o P.A. 

ABA380 per spesa corrente - Addi-
=iona/e IRPEF 

ABA390 
Crediti v/ Regione o P.A. 

per quota FSR 
Crediti v/ Regione o P.A. 

ABA./00 per mobilità affiva intrare-
giona/e 

Crediti v/Regione o P.A. 
ABA.J/0 per mobilità at!iva ex/rare-

giona/e 

ABA./20 
Crediti v/ Regione o P.A. 

per acconto quota FSR 
Crediti v/ Regione o P.A. 

ABA./30 
per finanziamento sanita-
rio aggiunti vo conentc 
L EA 
C rediti v/Regione o P.A. 

ABA.J./0 
per finanziamento sanita-
rio aggiuntivo corrente 
extra LEA 

.. . .. . 

······ 

ABA690 
Crediti v/altri soggetti 

pubblici 

... ... 

... ... 

ABA7UU 
C•·editi v/a lt•·i soggetti 
pubblici per ricerca 

ABA710 Altri crediti diversi 

VALORE NETTO DE I CREDITI AL 

CODICE 31/12/2018 

M OD. CREDIT I P E R SCADE NZA 

SP E n tro 
Tra l e 5 anni 

O ltre 
12 m esi 5 a nni 

CREDITI V/ALT RI 

ABA670 C rediti v/clienti priva ti 3.356. 124,35 5.3'64.413,54 
ABA680 C rediti v/gestioni liquida torie 

.. . . . .. . 

...... 

ABA690 Crediti v/altri soggetti pubblici 

ABA700 Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca 

ABA710 Altri crediti diver si 

... . 
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DETTAGLIO DELLA V OCE ABA 670- CREDITI VERSO CLIENTI PRIVATI 

SOTIOCONTO l DESCRIZIONE l Apertura _l Incrementi l Decrem ent i l Chiusura 

10202210101 crediti v/clienti privati . 4.240.634,03 3.809.745,70 948.778,57 7.101.601, 16 

ALTRI INCASSI SOSPESI 2017 V/CLIENTI 

10202210196 NON INDIVIDUATI 36.654,57 36.654,57 

INCASSI SOSPESI INTRAMENIA 2017 
10202210197 V/CLIENTI NON INDIVIDUATI 4:60.2,85 4 . 6~2,85 

10202210198 ç~EDITI.'f / ISTI.!_UTO TE?_()R IE~E B':fl 50.47~,go 50.479,00 

CREDITI INTRAMOENIA- ASSICURA-

10202210199 ZIO N l 156,94 156,94 
- ····· ........... 

crediti per fatture e note di credito da 

10202210404 emettere 744.039,~0 1.349.530, 74 1.024.120, 75 1.069.~49,09 

10202210606 cr~diti vjdip~_nden!i 31.5!;5,47 340.?.0.4,23 ?69.9?6,86 2.3~~.?4 
crediti verso dipendenti per anticipi 

10202210697 stip_e._ndio .?.0.~·~3 ..... J?.P! .. 52 17.778.!95 -
-···· 

10202210698 cr.~d..iti v.~ .. ~ipe~dentipe~ anticipi ?6.015,26 159.058.247,93 159.144:263,1.9 - -- .. . .... 

10202210699 .. a_~~<:J ~~<:l ~i P~':ld~.l1_~i i ~.tr:.<J.~.() e_n,_i~ J 2,00 1:~0§!§} ~a.o.5_o._ ~~8, 13 
acconti cri ex art.12 conv. del 

10202210799 3Y~7/20.!? .. ..... .. ?..21. 7_17, 76 256.05.9, 23 26_5:658,53_ .... - .. -- ... 

10202210808 acconti verso altri fornitori 178.0.~.?!~.1. . __ p5.3_2,8,03_ 115.688,03 177.§_§} .9.1.. 
ACCONTI ENI PER ADDEBITO RIO BAN-

10202210809 CARI 17 :ogo~ . 17.082,09 ..... .. ...... . . .. . ... .. 

10202210897 ACCONTI PPT PER ADDEBITI BANCARI ~ .220,00 3:?_2_Q!OO - - --~---- -- ······· ····· . ... .............. 
ACCONTI ISTITUTO POLIGRAFICO PER 

10202210898 ADDEBITO ASSEGNI 12.902,!)2 12.:90.2,52 -........ ............................................................ -----------· ..... . 
ACCONTI TELEPASS AUTOSTRADE PER 

10202210899 ADDEBITO RIO BANCARI _17 · .~?.?!_os_ 1_?:??~.gs -....... ---- .................. ______________ . . 

10202210909 CREDITI PER FATIURE DA EMETIERE 159.297,01 83.282,14 159.297,01 83.282,14 

TOTALE VOCE ABA670 

6.021. 711,15 164.816.580,34 162.117.753,60 8.720.537,89 

• Tra i credit i verso clienti privati diversi sono rilevat i i cred iti verso enti privati 

per il fermo mezzi in Pronto soccorso in tempi superiori a trenta minut i 

relativamente ai costi sostenuti nel corso dell'esercizio 2018 e fatturati agli enti 

privati; la cont ropartita di ta li credit i è registrata su l conto di ricavo 40505020199 

Rimborso per fermo mezzi > 30 minut i in PS privati. Per quanto riguarda l' intera 

vicenda ed in part ico lare la ri presa della fatt urazione del fermo mezzi ai soggetti 

privati de l SSR si rimanda espressamente alla nota integrativa del bi lancio di 

esercizio 2015. Si t ratta dei cred iti sorti esclusivamente nei confronti di soggetti 

privati, da l momento che la Regione ha chiarito, in occasione del Bilancio 2015, 
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che ARES debba emettere fattura solo ai privati e non già alle Aziende pubbliche 

del SSR Lazio. 

• Altri incassi sospesi si riferisce ad incassi per i quali ARES118 è in attesa 

dall' Istituto Tesoriere dell'informazione del mandante, a causa di riferimenti 

insufficienti sui documenti di incasso, lo stesso dicasi per rari casi di incassi per 

attività libero-professionale intramoenia 

• Cred it i verso Istituto Tesoriere corrisponde ad un addebito che l' Istituto aveva 

erroneamente effettuato, del quale si attendeva storno. Si riferisce alle note 

prott. 2255 del 29/1/2018 e 3213 dell'8/2/2018. Lo storno nel corso del 2018 è 

avvenuto, con ragione per ARES. 

• Crediti per fatture da emettere è corrispondente alle fatture con competenza 

economica 2018 ed emesse nel 2019 

• Crediti verso dipendenti si riferisce ad anticipi recuperati nei mesi successivi. È 

stato interamente azzerato nel corso del 2018 

• Acconti ex cri si riferisce ad un anticipo di euro 2 mi lioni che progressivamente 

ARES sta provvedendo a recuperare con fatture successivamente liquidate 

• Acconti Eni ed acconti Telepass si riferisce alla modalità di fatturazione delle 

due Ditte: avendo l'addebito diretto bancario in tale conto vengono appoggiati 

quali crediti gli import i erogati, fintantoché le successive fatture, opportunamente 

liquidate dagli uffici, vengono ch iuse mediante uti lizzo di ta le cred ito. 

• Crediti verso altri fornitori si riferisce alla somma degli anticipi che vengono 

effettuati ai professionisti, molto più raramente ai fornitori quali il Poligrafico 

dello Stato per anticipo spese di pubblicazione. l professionisti come noto 

producono pre-parce lla (o parcella pro-forma) ed emettono fattura o parcella so lo 
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dopo aver ricevuto il compenso. Per questo motivo il conto nel corso dei primi 

mesi del 2019 viene ridotto a zero, per poi movimentarsi di nuovo con gli anticipi 

2019. 

DETTAGLIO DELlA VOCE ABA 690- CREDITI VERSO AlTRI SOGGETTI PUBBLICI 

Dettaglio Conti 

SOTTOCONTO l DESCRIZIONE l Apertura l Incrementi l Decrementi l Chiusura 

10202230101 credit i v/altri soggetti pubblici 99.031,68 66.124,97 - -~08.334,05 56.822,60 

crediti v/altri soggetti pubbl ici per fatture e 
10202230199 note di credito da emettere 4.080.441,02 166.203,35 125.972,37 4.120.672,00 

TOTALE VOCE ABA690 
4.179.472,70 232.328,32 234.306,42 4.177.494,60 

• L' importo del credito verso altri soggetti pubblici ha avuto un decremento netto 

di euro € 42.209,08, per incassi avvenuti nel 2018 superiori alle fatture emesse. 

• All'interno di crediti per fatture e note di credito da emettere spiccano euro 

3.982.177,00 per fatturazione da emettere al Comune di Roma sugli eventi 

Giubilari realizzati e documentati come da deliberazione numero 362 del 

31/05/2017. A tal proposito si segnala che la fattura è stata respinta due volte 

dall'amministrazione comunale, ragion per cui ARES118, ritenendo di averne 

giusto diritto, ha mantenuto iscrizione di credito e corrispondente ricavo, adito 

le vie legali incaricando professionista di propria fiducia e contestua lmente e 

prudenzialmente provveduto ad accantonamento a Fondo rischi per potenziali 

perdite su cred iti, il tutto oggetto di deliberazione numero 385 del23/06/2017. 
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DETIAGLIO DELLA VOCE ABA710- ALTRI CREDITI DIVERSI 

SOTTOCONTO DESCRIZIONE 

10202250101 altri Crediti diversi 

Compensazione con ASL-AO ex art 1241 e segg 
10202250102 c.c. 

CREDITI PER DEPOSITI CAUZIONALI CONTRATTI 
10202250175 DI LOCAZIONE 

10202250177 PAC AZIONI DI SOSTANZA AREA CREDITI 

10202250180 ANTICIPI A PROFESSIONISTI ARES ....... -· . -·· ·------· . ............. . ...... . 

1.0202~~Q182 _5EE!9iti v/p[!rcepie~nti a.~s.m~-n~tE!n.imento 

102022S0186 . a':Jticipi ca~~aE!.cOn()m~le ... 

10202250187 cn~diti inps 

10202250188 crediti P.er reversali da emettere 

10202250189 .altri creditiy/privati 

10202250192 credit_i,v/indpap cpdel direzione 

10202250194 creditiyf.in<:lp~p 

10202250195 cred i~ vfer~ri()Jl~.r.. a~c.c>.~.ti i r.<! p .. 

10202250196 .~~.~i.cipi a pr()fessi()_nisti 

10202250197 credito v/u~ipol. 

10202250198 crediti v/inail 

TOTALE VOCE ABA710 

T ab. 10- crediti verso altri 2018 

Chiusura 

815.618,78 143.564,25 950.204.46 8.978,57 

653.522,15 653.522,15 

3.600,00 3.600,00 

669,28 

98,41 

2..27.2..?.~!66. 227.274,66 

..... .j. , ............. --~ .. ~:Q61,§1 

363,60 

.. . 23.Q;3?.0Q 

188.377.40 151.814,68 340.192,08 

1.599.578,06 29.392.831,39 30.692.727,49 299.681,96 

• Altri crediti diversi: contiene cred it i di natura varia provenienti da scritture generate 

dalla errata attribuzione di un cl iente ad un gruppo di conti errato, nello specifico 

proprio "a ltri crediti diversi". Come si può vedere dai movimenti decrementativi nel 

corso del 2018 sono state analizzate le partite ed associate ai corretti conti superiori, 

cosicché al 31/12/2018 il sa ldo si riferisce al recupero di un credito originario di euro 

12.062,01 nei confronti di un dipendente, che sta pagando ratea lmente, Deliberazione 

numero 662/2018 

• Compensazione con ASL-AO ex art 1241 e segg c.c.: il conto contiene le operazioni di 

compensazione debiti e crediti che ARES intraprende durante l'anno con le Aziende 

San itarie Pubbliche SSR Lazio. Serve, oltreché ad accogliere i documenti che man mano 

si chiudono, anche a monitorare costantemente il saldo pari a zero, a riprova 

dell'avenuta corretta compensazione. 
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• Crediti per depositi cauzionali: contiene un deposito cauzionale versato per la 

locazione immobiliare sita in Pomezia, via Orvieto 18 

• PAC azioni di sostanza area crediti: si tratta di operazioni di revisione contabile 

effettuate seguendo le indicazioni regionali del Percorso Attuativo di Certificabilità 

• Anticipi a professionisti ARES: contiene anticipi per preparcelle o spese anticipate in 

favore di profess ionisti dell'Azienda, t ipicamente avvocati 

• l crediti per assegni di mantenimento sono rappresentati da crediti per anticipo alla 

data del 31/12/2018 regolarizzati nell'esercizio successivo 

• Anticipi cassa economale: il saldo è a zero 

• Crediti v/inps: si riferisce ad eccedenze di versamenti già recuperate 

• l crediti per reversali da emettere rappresentano incassi che l' Istituto Tesoriere ha 

regolarizzato nell'esercizio successivo. Nell'esercizio 2018, anche grazie all'avvio ad 

ottobre 2018 del mandato e reversa le elettronica, sono stati rego larizzati tutti i sospesi e 

non se ne sono registrati a fine esercizio. 

• Altri crediti verso privati: contiene acconti di piccolo importo, oltre alle 

movimentazion i in entrata generate automaticamente dal tesoriere sull'ancitipazione, 

che vanno rego la rizzate ogni mese. Di qui le cifre elevat e di incrementi e decrementi 

• Acconti IRAP personale categorie protette: il cred ito è stato interamente recuperato 

• Crediti verso INPDAP CPDEL direzione: si riferisce ad un cred ito recuperato nel 2019 

• Crediti v/INPDAP: si riferisce ad un credito recuperato nel 2019 

• Crediti v/erario acconti irap: credito recuperato 

• Anticipi a professionisti: conto di transito per giroconto delle precedenti pre-parcelle 

dei profession isti, interamente azzerato per unificazione di sottocont i contabili 

• Credito v/unipol: importo riconci liato con il sa ldo del Fornitore mediante 

circolarizzazione del debito. Chiusura del cred ito con operazione relativa al Percorso 

Attuativo di Certificabilltà ai sensi del DCA 521/2018 e di cui alla deliberazione 385/2019 

• Crediti v/lnail: recupero di un cred ito mediante riconciliazione con l'Ente, nota prot. 

11037/2017 
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Tra i crediti v/ altri sono inserite le fatture emesse nei confronti delle strutture private 

per fermo mezzi superiore a trenta minuti presso i propri pronti soccorso, come di 

seguito rappresentato. 

Cliente Importo documento n data 

Aurelia Hospital 34.527,61 fattura 20 23/05/2019 

Ospedale Bambin Gesù 15.841,32 fattura 19 23/05/2019 

Casa di Cura Città di Aprilia 9.298,54 fattura 21 23/05/2019 

Ospedale Cristo Re 2.973,12 fattura 23 23/05/2019 

I.C.O.T. Latina 1.686,24 fattura 24 23/05/2019 

Ospedale Generale S. Giovanni Calibi ta 31.169,16 fattura 26 23/05/2019 

Villa S.Pietro 26.176,59 fattura 27 23/05/2019 

San Carlo di Nancy GVM Care e Research 28.119,93 fattura 28 23/05/2019 
s.r.l 

Ospedale Vannini 305.228,04 fattura 29 23/05/2019 

Policlinico Gemelli 156.756,66 fattura 25 23/05/2019 

TOTALE ESERCIZIO 2018 611.777,21 
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T ab. 11 A - Valore nominale dei crediti distinti pe r anno di formazione- 2018 

T ab. 11 B - Valore nominale dei crediti distinti per anno di formazione- 2018 

VAL ORE NETTO DEI CREDITI AL 

C ODICE 31 / 12/2018 

MOD. C REDITI PER SCADENZA 

SP Entro 
Tra l e 5 anni 

Oltre 
12 m esi 5 anni 

CREDITI V/ST ATO- PARTE CORRENTE 

Crediti v/Sta to per spesa corrente e acconti: 

ABA210 
Crediti v/Stato per spesa corrente- Integra= ione a 

norma del D. Lvo 5612000 

ABA220 Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN 

ABA230 Crediti v/Stato per mobilità attiva extraregionale 

ABA2./0 Crediti v/Stato per mobilità attiva interna=ionale 

ABA250 
Crediti v/Stato per accomo quota fabbisogno sanitario 

regionale standard 

ABA260 
Crediti v/Stato per jìnan=iamento sanitario aggiuntivo 

corrente 

Crediti v/Stato - altro: 

ABA270 Crediti v/Stato per spesa corrente - altro 

CREDITI V/ST ATO - INVESTIMENTI 

ABA280 Crediti v/Sta to per finanziamenti per investimenti : 

... .. 

CREDITI V/STATO- RICERCA 

ABr\300 
C r·editi v/Stato per r icerca corrente - ì\l inistero del-
la Sa lute 

ABA3 10 
Crediti v/Stato per 1icerca tìnalizzata - Ministero della 
Salute 2.400,86 

ABA320 
Crediti v/Stato per ricerca- a ltre Amministrazioni cen-
tra li 

ABA330 
C rediti v/Stato pe r r icerca - li nanziamenti per inve-

stime n ti 

ABAJ.JO CREDITI V/PREF'ETT URE 

TOTALE CREDI TI V/STATO 2.400,86 

CREDITI V/REG IOì\E O P.A. PER SPESA COR-
RENTE 

Crediti v/Regione o P.A. per li nanziamento sanita-
rio ordi nario corrente: 

ABA370 Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente -IRA P 

ABA380 
Crediti v/Regione o P. A. per spesa corrente- Addi=io-

naie /RPEF 
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ABA390 Credili 1• Regione o P.A. per quota FSR 

ABA-100 
Crediti v Regione o P.A. per mobilità alliva imrare-

f!ionale 

ABA-110 
Crediti v1Regione o P. A. per mobilità a11i1•a ex/rare-

Rionale 2.997.919,00 

ABA./20 Crediti vi Regione o P. A. per acconto quota FSR 186.114.581,48 

ABA.IJO 
Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanita-
rio aggiuntivo corrente LEA 

ABANO 
Crediti v/Regione o P.A. per finanziamento sanita-
rio aggiuntivo corrente extra LEA 

ABA./50 Crediti v/Regione o P.A. per spesa corrente- altro 

...... 

...... 

CREDITI V/REGIONE O P.A. PER VERSA~ I E '-
T I A PATRI,\IONIO NEH'O 

ABA-'80 
Crediti v/Regione o P.A. per finanziamenti per in-

vesti menti 4.972.191,93 

ABA-190 
Crediti v/Regione o P.A. per incremento fondo do-

tazione 

Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite: 

ABA500 Crediti v/Regione o P.A. per ripiano perdite 

11811510 Crediti v/Regione per coperlllra debiti aiJI/ 1212005 

ABA520 
Crediti v/Regione o P.A. per 1icostituzione 1isorse da 
investimenti esercizi precedenti 32.470.773,85 

TOTALE CREDITI V/REGIONE O PRO VINCIA 
AUTONOMA 186.114.581,48 40.440.884,78 

T ab. 12- Valore netto dei crediti per anno di scadenza -l parte 2018 

VALORE NETTO DEI CREDITI AL 

CODICE 31/12/2018 
MOD. CREDITI PER SCADENZA 

SP Entro 
Tra l e 5 anni 

O ltre 
12 mesi 5 anni 

ABA530 CREDITI V/COMUNI 131.885,31 
Comune di Colleferro 2.748,79 
Roma Capitale 5.632,00 
Comune di Roma Gabinetto del Sindaco 123.262,71 
Comune di Sacrofano 241,81 

.... .. 

CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 
DELLA REGIONE 
Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione-

ABA560 mobilità 
in compensazione 
Crediti v/Azie nde sanitarie pubbliche della Regione -

ABA570 mobilità 
non in compensazione 
Crediti v/Aziende sani tarie pubbliche della Regione -

A BASSO altre 
prestazioni 405.860,04 

ABA590 Acconto quota FSR da distribuire 

ABA600 
CREDITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICII E 
FliORI REGIONE 

TOTA LE CREDITI V/AZIENDE SA N ITARIE PUB-
BUCHE 405.860,04 
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CRE DIT I V/SOCIETA' PARTECIPATE E/0 ENTI 
DIPENDENTI 

A BA620 Cr edit i v/enti regionali: 

...... 

ABA630 C red iti v/sper ime ntnz ioni gestionn li: 

A BA640 Cr edit i v/altre pa rtecipate: 

······ 

ABA650 C R EDITI V/ERARIO 

ACCONT!!RES 1.652,00 
ACCONTI/VA 938,31 
CREDITO !VA a rimborso 15.038,00 
CREDITO !VA ANNUA LE 194,22 
CREDITO IRA P 18.405,03 
CREDITI VERSO ERARiO ECCEDENZE VERSATE 34.228,54 
CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI 3.516AO 
ACCONTI/R.-lP 2.253,20 

CREDIT I V/ALTRI 

A BA670 Cr editi v/clienti p rivnti 
3.356.124,35 5.364.413,54 

A BA680 C rediti v/gestioni liquidator ie 

. . . . . . 

...... 

A BA690 C rediti v/a ltri soggetti pubblici 

A BA700 Cr editi v/altri soggetti pu bblici per r icer ca 

... ... 

A BA71 0 Altri crediti diversi 

... ... 

T ab. 13- Valore netto dei crediti per anno di scadenza - Il parte 2018 

Dettaglio crediti intraregionali per mobilità (in compensazione e non) e per altre pre-

stazioni 
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DETTAG LIO CREDITI INTRAREGIONALI Mobilità in Mobilità non in Altre presta-
PER SINGOLA AZIENDA compensazione compensazione zio n i 

Crediti v asl Roma D- per altre presta= ioni 9.365,75 
Crediti v/asl l 'iterbo -per altre presta= ioni 238.604,57 
CREDITI I'ERSO AUSL I'ITERBO PER FADV RE E NOTE DI 
CREDITO DA EMETTERE -18.329,33 
Crediti v/asl Latina- per altre presta=ioni 492.161,78 

CREDITI V ASL ROMA 3 PER ALTRE PRES7ì iZIONI 8.419,42 
CREDITI V ASL ROMA .f PER ALTRE PRESTAZIONI 8.041,58 

Tab. 14 - Dettaglio crediti intraregionali per mobilità (in compensazione e non) e per altre 

prestazioni 
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l m-

DEITAGLIO CREDITI PER IN- Riscosso negli 
porto 

CODICE 
CREMENTI DI PATRIMONIO Delibera n°/armo 

l m porto dcii-
esercizi prece-

Consistenza nuove Riscossioni Consistenza 
MOD.SI> bera iniziale dcii- (-) finale 

NEn·o DELIBEI~TI denti (-) 
bera-
zioni 

ABA280 
Crediti v/Stato per finanziamenti per 

investimenti 

Inserire de/laglio 

C rediti v/Regione o Provincia Auto-
ABA480 noma per finanziamenti per investi-

menti 

Inserire de/laglio 

84.635,80 84.635,80 

DCA U0065/20 l O G/C QUOT ACRE-
CREDITI V/REGIONE PER FINANZIA- DITO VERSO REGION E PER AV-
MENTI (PAGAMENTI REGIONALI} VENUTI PAGAMENTI REGIONALI 

G/C CREDITI V ERSO REGIONE 575.040,00 575.040,00 

FINANZ. DGR 18412007 PAGA-
CREDITI V/REGIONE PER FINANZIA- M ENTI EFFETTUA TI CON DL 35 2° 
MENTI (PAGAMENTI REGIONALI) TRANCI-lE 

CREDITI V/REG IONE- DEFIBRILLATORI -
DETERMINE G05654/2013 202,215,00 202,215,00 

G07868/2014 41 3 DEL 3/07120 17 

7.005.073,00 5.561.026,58 482.477,33 961.569,09 

d et. RL G02428/20 16 varie fonti lìnan-
CREDITI V/REGIONE AMBULANZE GIU- zia mento DGR 346/20 15-499120 I l-

BILE O 184/2007-4 73/20 12-69512014 
21- CREDITI V/REGIONE DGR 136/2013 

1.600.000,00 71.430,25 1.528.569,75 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DGR 136120 13 

-
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fin. stato nbv scheda 185 d gr 727/05 DGR 727/2005 SCHEDA 185 EX ART. 20 1.736.000,00 1.396.757,39 339.242,61 

det.r.l. 305086 del 06/08/2012 L. 67/1988 

crediti v/regione dgr 79/2014 d or 79/2014 950.000,00 947.323,57 2.676,43 

434.247,17 132.500,00 301.747,17 

d gr 499120 l l impor1o al netto del tra-
crediti v/regione per dgr 499/2011 sferimento finanziamento Giubileo 

crediti v/regione decreto r.I. 
v0065/2010 elisuperfici DCA U00346 del 221712015 

744.478,62 348.580,11 395.898,51 

d gr 184/2007 impor1o al netto del tra-
8.867.849,00 8.386.224,00 crediti verso regione dgr 184/07 sferimento finanziamento Giubileo 481.625,00 

crediti verso regione dgr 1044/05 d or l 044/2005 300.000,00 201.027,43 98.972,57 

Inserire de/laglio 

Crediti vmegione o l>rovincia Auto-
ABA490 noma per incremento fondo dotazio-

ne 

Inserire de/laglio 

ABA500 
C rediti v/ Regione o Provincia Auto-

noma per ripiano perdite 
32.470.773,85 32.470.773,85 

Inserire de/laglio 

saldo chiusure intercompany fino al NOTA RL IN ATTI PROT. 315612018 
20 15 

-9.414.907,68 

regolarizzazioni contabili dei contributi NOTA REGIONALE PROT. 262412 
per ripiano perdite DEL 18/05120 16 47.000.797,51 

-5.115.115,98 

Inserire de/laglio 

ABA510 
Crediti v/Regione per coper1ura debiti 

al 3111212005 

Inserire de/laglio 

Crediti v/ Regione o Provincia Autono-
ABA520 ma per ricostituzione risorse da inve-

stimenti esercizi orecedcnti 

Inserire de/laglio 
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Per quanto riguarda i Crediti v/Asl, AO, IRCCS e Policlinici della Regione, si rimanda a quanto già 

precedentemente esposto. 

CREDOl- Svalutazione crediti iscritti nell'attivo circolante. 

CREDOl - Nel corso dell 'esercizio sono state effettuate svalutazioni di crediti iscrit ti nell'at tivo 

NO circolante. Vedasi quanto appena sopra 

CREDO l ~lei corso dell'esercizio sono state effettuate svalutazioni di cred iti iscritti nell'attivo 

Sl circolante {SPEC!F!CARE CREO/TI SVALUTATi, !MPORW DELL'l SVALUTAZ!Ol1lE, ,11,40Tl 

~lAZ!Q,fl,l,l, CR!TER! D! DETERMJ,AJA~lQ,AJEf. 

68 

u 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

Altre informazioni relative ai crediti. 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

CRED02 - Gravami. Sui crediti dell'azienda vi NO 

sono gravami quali pignoramenti ecc? 

CRED03 - Cartolarizzazioni. L'azienda ha in NO 

atto operazioni di carto larizzazione dei credi­

ti? 

CRED04 - Altro. Esistono altre informazioni NO 

che si ritiene necessario fornire per soddisfa­

re la regola genera le secondo cui "Se le in­

formazioni richieste da specifiche disposizioni 

di legge non sono sufficienti a dare una rap-

presentazione veritiera e corretta, si devono 

fornire le informazioni complementari neces-

sarie allo scopo" (art 2423 cc)? 
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9. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 

Non si ril evano va lori nel Bilancio d i Esercizio 

ESERCIZI PRECEDENTI MOVIMENTI DELL'ESERCIZIO 
Co- C es-
sto Va- Giroconti e sioni 
sto- Rivalu- Svaluta- l ore 

Riclassili-
Rivalu- Svaluta- Acquisì-

(va-
rico fazioni zio n i in i- cazioni tazioni zioni zioni l ore 

zia le netto) 

CO- ATTIVITA' FINANZIARI E CHE 
DICE NON COSTITUISCONO IM-
MOD. MOBILIZZAZIONI 

SP 

Pattecipazioni in imprese controlla-
te 

ABA7 
30 Pattecipazioni in imprese collegate 

Pattecipazioni in altre imprese 

ABA7 Altri titoli che non costituiscono 
40 immobilizzazioni 

TOTALE ATTIVITA' FINAN-
ZIARIE CHE NON COSTITUI-
SCONO IMMOBILIZZAZIONI 

ELENCO PARTECIPAZIONI CHE 
NON COSTITUISCONO IMMO-

BILIZZAZIONI 

%capi-
Patrimonio 

Risu ltato 
Forma netto in- Totale 

Sede 
giu r idica 

Capitale tale pub-
eluso ri- Attivo 

di eser-
blico ci zio 

serve 

Partecipazioni in imprese controllate: 

... 

Partecipazioni in imprese collegate: 

... 

... 

Partecipazioni in altre imprese: 

... 

.. . 

CO-
DETTAGLIO ATTI-
VITA' FINANZIA-

DICE 
RIE CHE NON CO-

MOD 
STITUISCONO IM-

.SP 
MOBILIZZAZIONI 

ESERCIZ I PRECE-
MOVIM ENTI DELL'ESERCIZIO 

DENTI 
Co- C es- Va-
sto Va-

G irocon t i 
sio ni l ore 

sto- Rivalu- Svalu- l ore 
e R iclassi-

Rivalu- Svalu- Acqui- (va- fi-
rico tazioni tazioni in i-

ficazioni 
tazioni tazioni sizioni l ore naie 

zia le n et-
to) 

Partecipazioni in impre-
se controlla te: 

.. . 

ABA7 ... 

30 Partecipazioni in imprc-
se collegate: 

.. . 

.. . 

u 70 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

Partecipazioni in a ltr·c 
imprese: 

... 

... 
ABA7 Altri titoli (diversi da lle 
-'0 partecipaz ioni) 

.. . 

... 
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10. Disponibilità liquide 

CODICE 
MOD. DISPONIBrLITA' LIQUIDE 

SP 

MOVIMENTI DELL'ESER-
Valore CI ZIO Valore 
iniziale 

Incrementi Decrementi 
finale 

ABA760 Cassa 17.615,58 5.994,00 7.602,18 16.007,40 

ABA770 Istituto Tesoriere 3.842.174,12 150.055 .369,56 146.968.858,65 6.928.685,03 

ABA780 Tesoreria Unica 

ABA790 Conto corrente postale 

T ab. 15- Movimentazioni delle disponibilità liquide 2018 

Durante l'esercizio 2018 sono stat i anal izzati gli andamenti dei flussi f inanziari 

per la corrispondenza dei dati contabili con le risultanze del tesoriere. Sono stati 

regolarizzati tutti i sospesi in entrata e in uscita al 31/12/2018 e ciò ha permesso 

la sottoscrizione del quadro di raccordo tra Ares 118 e BNL Istituto Tesoriere che 

si allega al la nota integrat iva. 

La consistenza finale del conto di Tesoreria centra le pari ad €. 6.928.685,03 ri­

portata nel medesimo quadro di raccordo corrisponde esattamente con le risul­

tanze contabil i di cui al conto debiti verso istituto tesoriere per anticipazione or­

dinaria. 
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11. Ratei e risconti attivi 

Non si rilevano per l' Esercizio 2018 ratei e r isconti attivi 

Altre informazioni relative a ratei e risconti attivi. 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

RROl - Esistono altre informazioni che si ri- NO 

tiene necessario fornire per soddisfare la re­

gola generale secondo cui "Se le informazioni 

richieste da specifiche disposizioni di legge 

non sono sufficienti a dare una rappresenta­

zione veritiera e corretta, si devono fornire le 

informazioni complementari necessarie allo 

scopo" (art 2423 cc)? 

v 73 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

ESERCIZIO 2018 

Situazione Patrimoniale 

Patrimonio Netto 
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12. Patrimonio netto 

i\IOVIMENTI DE LL'ESERC IZ IO 

A 
ss 
eg 
n 
az 
io 

CODICE 
Consis tenza n i Consistenza 

MOD. PATRIMON IO NETTO 
iniziale ne fi nale 

SP Girocon ti e l 
Utilizzi per 

A ltre varia- Risultato di 
R iclassifi ca-

sterilizzazioni 
zioni esercizio co 

nel corso 
zio n i r s 

dell'esercizio 
(+/-) (+/-) 

o 
de 
Il' 
es 
er 
ci 
zi 
o 

PAAOOO 
FONDO DI DOTAZ IO NE 7.221,80 11.054.904,25 11.062.126,05 

PAAOIO F INANZIAi\I ENTI P ER IN-
V EST I MENT I: -

PAA030 Finanziamenti da Stato per in-
vesti menti -

Finan=iamenri da Stato per 
PAA040 investimenti - ex art. 20 legge 

339.242,61 339.242,61 67188 

PAA060 
Finan=iameu/i da Sia/o per - -

inveslimenti - a liro 11.991,23 4.427,92 1.756,18 5.807,13 

PAA070 
Finanz iamenti da Regione per 

investi menti 13.038.565,15 7.200,21 1.750. 247,86 172.807,02 11.468.324,52 

PAA080 
Finanziamenti da a lui soggeui 

pubblic i per investiment i 9.994,09 9.994,09 -
Finanziamenti per investimenti -

PAA090 da rett ifica conui buti in conto 
391.847,72 565.205,58 1.693.559,28 1.520.201,42 esercizio 

RIS E RVE DA DONA Z IO NI E 
PAA IOO LASCIT I VINCOLATI AD 

750,00 750,00 
INVEST IL\I ENT J 

PAAIIO 
AL T RE RISE RVE: -

PAA 140 
Contiibuti da re investire -

PAA I 70 
CONTRIB UT I P E R RIPIANO 
P ERDITE: -

PAAI80 
Contti buti per copett ura debiti 

al 31/12/2005 -
Contti buti per ti costituzione 

PAA 190 ti sorse da invest imenti esercizi 
precedent i 

PAA200 
A ltro 8.354.656,77 8.354.656,77 

PAA2 10 UT ILI (P ERDITE) PORTATI - - o 

A NUOVO 52.798.050,80 9.473.580, 71 62.271.631,51 

PAA220 
UTI LE (P ERDITA) D' ESER- o - -

CI Z IO 9.473.580, 71 9.473.580, 71 14.518.481,08 14.518.481,08 
TOTA LE PATRIMONIO NET-

-40.124.583,94 0,00 o -2.317.209,62 12.921.270,55 -14.518.481,08 -44.039.004,09 
TO 
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T ab. 15- Consistenza, movimentazioni e utilizzazioni delle poste di patrimonio netto 2018 

Come definito dal principio contab ile OIC 28 " il pat rimonio netto è la differenza tra le at ­

tività e le passività di bilancio" e trova la sua origine contabile nell'esigenza di un bi lan­

ciamento tra le sezioni dello Stato Patrimoniale secondo la nota uguaglianza: 

Attivo= Passivo+ Patrimonio Netto 

Il "Patrimonio Netto" al 31.12.2018 è pari ad -44.039.004,09 la consistenza è composta 

dal le seguenti voci: 

);;> 11.062.126,05 è il sa ldo dei movimenti de l Fondo di Dotazione. Le operazion i 

relative al Percorso Attuativo di Certificabilità dei Bilanci nel 2018 hanno visto concen­

trarsi sulla ricognizione delle stato del debito e del credito, operazione che era già ini­

ziata nel 2017 con riferimento ai debiti e credit i lntercompany. Il DCA 521/2018, cui si 

fa inte ro rimando per i dettagli giuridici ed alle relative circolari regionali applicative 

per gli aspetti operativi, hanno comportato che l'Azienda verificasse analiticamente lo 

st ato del debito e del credito e ne determinasse se fossero, rispettivamente: esigibi­

li/ incassabili, di dubbia esigibilità/incassabilità, insussitent i. In conseguenza di ciò: 

o Credit i e debiti incassabili o esigibili rimangono nella relativa sezione della Si­

t uazione Patrimoniale. In particolare per ARES118 l'ana lisi ha evidenziato co­

me i crediti siano in maniera pressoché totale da incassare. Non solo i crediti 

pertanto sono stati lasciati nella sezione Attivo della Situazione Patrimonia le, 

ma sono stati inviati all'Avvocatura per il loro incasso mediante azione giud i­

ziaria laddove giacenti. 
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o Debiti di dubbia esigibilità: sono stati girati a Fondo di Dotazione, successiva-

mente con propria circolare la Regione ha stabilito di istitu ire Fondo di Accan-

tonamento prudenziale, nella misura di: 

• 10% dei debiti insorti f ino al 2008 

• 20% dei debiti insorti dal 2009 al 2014 

o Debiti inesigibili: rimangono interamente a Fondo di Dotazione. 

)> Il va lore di euro 11.062.126,05 rappresenta pertanto il saldo di tali operazion i condot-

te ai sensi del DCA 521/2018 sotto la guida dell' Advisor regionale, oltre a ta lune opera-

zioni aziendali condotte in autonomia e sottoposte con il presente Bilancio di Esercizio 

alla va lutazione della Regione per l'approvazione; operazioni anticipatorie sempre di 

specif ici obiettivi di PAC. Il dettaglio di tale importante operazione, nonché di tutti i 

movimenti e dei richiami alle note regiona li, è stato oggetto delle deliberazioni 273 del 

30/05/2019 e successive 385 dell'1/7 /2019. In sintesi è dato da: 

oSottoconto 20101010198: 

Crediti insussistenti - advisor regionale 
Debiti insussistenti - advisor regionale 
Ulteriori parti te aziendali 
SALDO SOTTOCONTO 20101010198 (all.S pag. 11) 

oSottoconto 20101010199: 

l Debiti dubbia sussitenza- advisor regionale 
Accantonamento 10% parti te fino 2008 
Accantonamento 20% partite 2009-2014 
SALDO SOTTOCONTO 20101010199 (all.S pag. 24) 
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19.861,07 Dare 
924.060,11 Avere 

1.562.418,71 Dare 
658.219,67 Dare 

14.620.816,36 Avere 
23.692,64 Dare 

2.867.777,99 Dare 
11.720.345,72 Avere 
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11.720.345,72 

658.219,67 

11.062.126,05 

Avere 

Dare 

Saldo Avere 

).> € 339.242,61 rappresenta il residuo dei finanziamenti per investimenti ex art. 20 

L.67 /88. Non ha sub ito variazion i nel corso del 2018 

).> 5.807,13 finanziamenti da Stato per investimenti: è il sa ldo risultante dallo scorso 

esercizio ed a seguito di utilizzo per sterilizzazioni, riferito al progetto Sa la Situazionale 

finanziato da l M inistero Salute 

).> 11.468.324,52 rappresenta il residuo dei finanziamenti per investimenti da Regione co­

sì composta: 

o 13.038.565,15 residuo iniziale proveniente dal Bilancio di Esercizio 2017 

o 7.221,80 un decremento per riclassifica 

o € 1.750.247,86 quota ut il izzata per le steri lizzazioni degli ammortamenti dell'esercizio . 

).> € 9.994,09 fin anziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti: è stato correttamente riclas­

sificato a seguito di esame amministrativo contabile 

).> € 1.520.201,42 relativ i alla rettifica dei contributi in conto esercizio per la sterilizzazione degli 

ammortamenti relativi ai cesp it i non finanziat i si compone di: 

o € 391.847,72 consistenza inizia le 2017 

o 565.205,58 per steri lizzazioni dell'esercizio 
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o 1.693.559.28 per incremento di rettifiche contributi in conto esercizio per investimenti 

non finanziati AZIONI PAC 0.5.3- AZIONE DI SOSTANZA AS_D4 

);> € 750,00 rappresent a riserve da donazioni e lasciti, non ha subito movimentazioni nel 2018 

);> €. 8.354.656,77 rappresenta: 

o per 8.326.227,77 l'eccedenza 2016 pagament i e versamenti regionali e 

o per €. 28.429,00 il fondo d i esclusività 2012. 

);> € 62.271.631,51 relativo alle perdite di esercizio registrate negli esercizi 2015, 2016 e 

2017. 

);> € 14.518.481,08 relativo alla perdita di esercizio registrata nell'esercizio 2018. 

RIEPILOGO DELLE UTILIZZAZIONI EF-
FETTUATE NEI TRE PRECEDENTI 

CODI- ESERCIZI 

Co per- Altre 
t ura Sterilizzazioni 

motivazioni 
perdite 

CE 
PATRIMONIO NETTO 

MOD. 
SP 

11.062.126,05 
PAAOOO 

FONDO DI DOTAZIONE 

PAAO IO FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI: 

PAA020 Finanziamenti per beni di ptima dotazione 

PAA030 Finanziamenti da Stato per investi menti 

PAA040 
Finan:::iamenti da Stato per investimenti - ex art. 20 legge 67/88 339.242,61 

PAA050 Finan:::iamenti da Stato per investimenti- ricerca 

PAA060 
Finan:::iamenti da Stato per investimenti - altro 1.814,57 15.517,61 

6.039.385,85 3.391.964,89 
PAA070 

Finanziamenti da Regione per investimenti 

PAA080 Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti 

PAA090 Finanziamenti per investimenti da rettifica conttibuti in conto esercizio 

PAAIOO 
RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVE-

STIMENTI 

PAA II O AL TRE RISERVE: 

PAA170 CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE: 

PAAI80 Conttibuti per copettura debiti al 31/ 12/2005 

PAA!90 Conttibuti per ricostituzione tisorse da investimenti esercizi precedenti 
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PAA200 Altro 

PAA210 UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO 

PAA220 UTILE (PERDITA) D'ESERC IZIO 
TOTA LE PA TR/lv/ON/0 NETTO 

PNOl- Donazioni e lasciti vincolati ad investimenti 

PNOl- NO Nell'ese rcizio non sono state rilevate donazioni e lasciti vincolati ad investimenti. 

PN Ql SI Nell'esercizio sono state rilevate donazioni e lasciti vincolati ad investimenti, erogati 

da .. per l'acquisto di ... {SPEC!FtCARE tA4PORW, SOGGEITO EROGAWRE E T/POLO 

G!A f)! BENI ACQIJ.!MRf. 

PN02- Fondo di dotazione 

PNQ:! NQ Il fondo di dotazione non l=la susito variazioni rispetto all'esercizio precedent e. 

PN 02- SI Il fondo di dotazione ha subito variazioni rispetto all'esercizio precedente a causa del-

le operazioni di cui al DCA 521/2018 nonché in generale al Percorso Attuativo di Certi-

ficabilità dei bilanci. Si è dettagliato nelle pagine precedenti, si rinvia integralmente 

alla deliberazione numero 385 dell'1/7 /2019 

Altre informazioni relative al patrimonio netto 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

PN03- Altro. Esistono altre informazioni che -NG SI Vedere dettaglio informativo sopra 

si ritiene necessario fornire per sodd isfare la riportato 

regola genera le secondo cui 11Se le informa-

zio n i richieste da specifiche disposizioni di 

legge non sono sufficienti a dare una rappre-

sentazione veritiera e co rretta, si devono for-

nire le informazioni complementari necessa-

rie allo scopo" (art 2423 cc)? 
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MOVIi\IENTI DEL TRIENN IO 

d 
i 

DETTAGLIO FINANZIA- Al-
c 

CODI-
M ENT I PER L'l'VESTI- Consistenza t r e 

Il 

CE Util izzo a i di 
i\100. M ENT I RICEVUTI all ' inizio 

Giroconti e Assegnazio- fronte di ste-
va-

cui 
NEGLI UL Tl~ll TRE dell'esercizio ria Consiste nza 

r 
SP 

ES ERC IZI 
Riclassifica- ni nel corso rilizzazioni 

zio finale 
i in-

z io n i d cii ' eser cizi o nel corso 
n i 

s ve-
dell ' esercizio 

(+/-
c stiti 

) 
o 
s 
s 
i 

PAA020 
Per beni di prima dotazio-

ne: 
... assegnati in data antece-

dente a l l/ l /20 16 x-2 
... assegnati a pmt ire 

dall ' 1/ 1/2016 x-2 (dettagliare) 

PAA030 0 :1 Stato: 
... assegnati in data antece-

dente al 1/1/x-2 
... assegnati a partire 

dall 'l /1/x-2 (denagl iare) 

PAA070 Da Reg ione: 

... assegnati in data antece- . . 

dente al 111 /x-2 12.545.504,85 748.788,12 3.864.245, 78 4.192.637,99 11.468.324,52 
... assegnati a partire 

dall'l / 1/x-2 (denagliare) 

PAAOSO Da a ltri soggetti pubblici: 
... assegnati in data antece-

dente al 1/ 1/x-2 
... assegnati a pmtire 

dall 'l / 1/x-2 (denagliare) 
l'er investimenti da rettili-

PAA090 ca contributi in co nto escrci-
zio: 

... assegnati in data antece-
dente al 1/ 1/x-2 396.329,96 1.520.201,42 

... assegnati a partire 
dall'l/1/x-2 (denagliare) 

Come già dettagliato in precedenti Note Integrative, nell' ultimo t riennio ARE$118 

ha provveduto ad un riallineamento totale delle posizion i relative ai cespiti, al re-

gistro cesp iti , ai finanziamenti ed alle loro fonti, al credito verso gl i enti finanzia-

tori, al lo storno quota FSR per applicazione del D.L.vo 118/2011 e tutto mediante 
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regolamentazione, procedura operativa, delbierazioni di rpesa d'atto, incontri 

con gl i uffici regionali per un perfetto allineamento e piena adesione al Percorso 

Attuativo di Certificabil ità al fine di raggiungere gl i obiettivi ivi indicati. Per que-

sta ragione si sono resi necessari giroconti e l o riclassificazioni. 

Qu i di seguito si espongono gli incrementi di finanziamenti: 

PAA 070 FINANZIAMENTI DA REGIONE PER INVESTIMENTI 

DESCRIZIONE IMPORTO 
CODICE CON- DESCRIZIONE CONTRO-

TROPARTITA PARTITA 

RILEVAZIONE FINANZIAMENTO ATIREZZATURE 19 - CREDITI V/R L DCA 

GIUBILEO DCA 346/2015 SCHEDA 11GB 1.300.000,00 10202120180 346/2015 SCHEDA 11GB 

RILEVAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO DGR 184 13 -CREDITI VERSO RE-

07 477.752,00 10202120197 GIONE DGR 184/07 

FINANZIAMENTI DEFIBRILLATORI 2014 - COL-
17-CREDITI V/REGIONE-

LAUDATI 2016 NOTA PROTOCOLLO 11990 DEL 
DEFIBRILLATORI-

31/05/2017- CESPITI ESERCIZI PRECEDENTI 
DETERMINE G05654/2013 

202.215,00 10202120178 G07868/2014 

PER INTEGRAZIONE P.N. 12835/2012 DETERMI-

NAZIONE REGIONE LAZIO B9888 DEL 23/12/2011 

AREA INVESTIMENTI IN EDILIZIA E TECNOLOGIE 26- CREDITI V/REG IONE 

SANITARIE 180.247,17 10202120191 PER DGR 499/2011 

INTEGRAZIONE QUOTA FINANZIAMENTO DGR 20 - 23 - CREDITI 

79/2014 2.676,43 10202120189 V/R EGIONE DGR 79/2014 

10202120187 - 21- CRE-

INTEGRAZIONE PER FINANZIAMENTO DGR DITI V/REGIONE DGR 

136/2013 136/2013 MANUTENZIO-

1.528.569, 75 10202120187 NE STRAORDINARIA 

Quote util izzate del progetto "Accorciamo le di-
Quote inutilizzate contri-

stanze": rendicontazione deliberazione numero 

162/2019 - quota per investimenti e quota per 
buti vincolati da Regione 

rimborso costi, compresa quota azienda 172.785,43 20204020101 
(extra fondo) 

TOTALE 3.864.245,78 
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Altresì il lavoro è stato condotto per gli investimenti autofinanziati, per i quali il 

D.L.vo 118/2011 impone di stornare la quota FSR per destinazione ad investi-

menti. In occasione ed in applicazione del DCA 521/2018 l'Azienda ha utilizzato la 

procedu ra, che prevede la movimentazione del Fondo di Dotazione, per la rico-

stituzione della quota mancante a quadratura per le sterilizzazioni occorrenti ne-

gli esercizi futuri. In maniera doverosamente trasparente, quando detto è stato 

oggetto di atto deliberativo numero 385 dell'1/7/2019, sottoposto alla valutazio-

ne regionale e pubblicato su l portale regionale di documentazione denominato 

Alfresco. 

PAA090- FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI DA RETTIFICA CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO 

DESCRIZIONE IMPORTO 
COD CONTROPAR-

TITA 
DESCRIZIONE CONTROPARTITA 

CESPITE 10101040199 4.697,00 40702010199 
COSTI CAPITALIZZATI PER UTILIZZO 

QUOTE FSR PER INVESTIMENTI 

DELIBERA 
99 - Finanziamenti da Stato per inve-

89/2018:RIALLINEAMENTO FINAN- -60,00 20102020101 

ZIAMENTO A CREDITO VS REGIONE 
stimenti -ex art. 20 legge 67/88 

RILEVAZIONE STORNO QUOTA 
Rettifica contributi in e/eserciz io per 

100% ACQUISTI BENI IMMOBILI 
449.266,61 40201010101 destinazione ad investimenti - da Re-

2017 NON FINANZIATI, ARTICOLO 
gione per quota F.S. regionale 

29 D.L.VO 118/2011 

QUOTA FSR PER CAPITALIZZAZIONI 

2018 + RIPRISTINO QUOTE PER FONDO DI DOTAZIONE DCA 

STERILIZZAZIONI ANNI PRECEDENTI 1.643.392,67 20101010198 521/2018 (CHIUSURA DEBITI INSUS-

AZIONI PAC D.5.3 - AZIONE DI SO- SISTENTI) 

STANZAAS D4 

TOTALE 2.097.296,28 
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13. Riserve 

Non si registrano riserve nel Bilancio di ARES118 

ESERCIZI PRECEDENTI 

DETTAGLIO RISERVE DA PLUSVALENZE DA 
REINVESTIRE 

Valore 
Valore 

Valore al 31/12/X- l Valore finale 
al 3 1/12/X-3 

al 31/12/X-2 (Valore ini-
c precedenti 

zia le) 
Valore iniziale 

Incrementi 

Utilizzi 

Valore finale 
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14. Contributi da reinvestire 

Non si rilevano contributi da reinvestire 

ESERCIZI PRECEDENTI 

DETTAGLIO CONTRIBUTI DA RE INVESTIRE Valore 
Valore 

Valore ai31/12/X-t Valore finale 
al3l/12/X-3 

a13 1/12/X-2 (Valore in i-
e precedenti 

zia le) 
Valore iniziale 

Incrementi 

Utilizzi 

Valore finale 

v 85 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

ESERCIZIO 2018 

Situazione Patrimoniale 
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15. Fondi per rischi e oneri 

CODIC E 
FONDO RISCHI E O NERI 

Consistenza Accantonamenti Riclassitiche 
Utilizzi 

Valore 
MOD. SP iniziale dell 'esercizio dell 'esercizio fi nale 

PBAOOO 
FOI'\01 PER I~IPOSTE, ANCHE DI FFE-

RITE 

PBAOIO FONDI PER RISCI-11: 

PBA020 
Fondo lischi per cause civili e oneri proccs-

656.080,74 2.676.106,01 535.529,26 2. 796.65 7,49 
sua li 

PBA030 
Fondo lischi per contenzioso personale di-

2.937,08 460.000,00 2.937,08 460.000,00 
pendente 

PBA040 
Fondo rischi connessi all'acquisto di presta-

zioni sanita1ie da pii vato 

PBA050 
Fondo lischi per cope1tura diretta dei lischi 

6.968.908,00 1.500.000,00 134,20 8 .468.773,80 
(autoassicurazione) 

PBA060 Altri fondi 1ischi: 

Altri fondi rischi 2. 710.678,69 2.710.678,69 0,00 

FONDO ACC. TO DA ESTINZIONE DEBITI 
2.900.470,63 2.900.470,63 EX DCA 52112018 

FONDO ACCANT. TO RISCHI RECUPERO 3.982.177,00 3.982.177,00 
SOMME COMUNE DI ROMA DLB 385/2017 

FONDO ACCANTONAMENTO FT TELE-
422.881,95 422.881,95 

COM DELBERA N. 3881201 7 

FONDO INTERESSI PASSIVI A FORNITORI 259.392,96 300.000,00 232.940,53 326.452,43 

Fondo rischi interessi e spese cause civili 998.672,68 998.672,68 

FONDO FORNITORI NON PAGA BILl DEL. 
70.531,32 70.531,32 

557/2017 

fondo rischi /VA E/italiana 2.000.000,00 2.000.000,00 

FONDO RISCHI PER TEMPI DI VESTI-
1.120.000,00 1.510.000,00 1.288.790,08 1.341.209,92 

ZJONE e PA USA IO MINUTI 
FONDO PER LE EMERGENZE DELLA Si-

CUREZZA E DELLA SALUTE DEL L;II 'ORO 100.000,00 100.000,00 
DLGS 8112008 

PBA070 FONDI DA DISTRIBUIR E: 

PBAlSO QUOTE INUTILIZZATE CONTRID UTI: 

PBA 160 
Quote inutilizzate con !li buti da Regione o 

Prov. Aut. per quota F.S. vincolato 

PBA170 
Quote inutilizzate cont1i buti vincolati da 

2.066.695,88 282.971,15 1. 783.724,73 
sog<>etti pubblic i (extra fondo) 

PBA180 Quote inutilizzate contributi per li cerca 

PBA190 
Quote inutilizzate contri buti vincolati da 

plivati 

PBA200 ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE: 
PBA2 10 Fondi integrativi pensione 

PBA230 
Fondo 1innovi contrattuali personale dipen-

1.411.954,00 511.604,25 1.191.197,13 732.361,12 
dente 

PBA240 
Fondo rinnovi convenzioni MMG - PLS -

241.388,21 129.367,00 63.542,86 307.212,35 
MCA 

PBA250 Fondo rinnovi convenzioni Medic i SUMAl 

PBA260 Alt li fondi per oneli e spese 4.152.047,06 76.417,31 88.929,17 4.139.535,20 

. .. 

... 
T OT ALE FONDI RISCI-11 E ONERI 26.165.672,89 11.062.637,88 2. 710.678,69 4.109.853,41 30.407.778,67 

T ab. 16 - Consistenza e movimentazioni dei fondi rischi e oneri 2018 
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Il fondo rischi per cause civili e oneri processuali, che nel 2018 aveva un saldo di aper­

tura di € 656.080,74 è stato incrementato per € 2.676.106,01 in occasione della redazio­

ne della tabella 8 re lativa al contenzioso caricata sul portale regionale Alfresco e utilizza­

to nello stesso esercizio per €. 535.529,26 

Il fondo rischi cause civili personale dipendente è stato uti lizzato per l'unica causa per 

la quale aveva ancora consistenza (€ 2.937,08); al 31/12/2018 la sua consistenza corri­

sponde all'acca ntonamento indicato in tabella 8 

Il fondo rischi per copertura diretta di rischi (autoassicurazione) che aveva una consi­

stenza iniziale di €. 6.968.908,00 è stato incrementato per ulteriori €. 1.500.000,00 per 

effetto, in mancanza di ulteriori ind icazioni della richiesta della UOD AAGG prot. 4184 

dell'8/5/2017. 

Il fondo accantonamento da estinzione debiti ex DCA 521/2018 è stato creato 

nell'ambito dei Percorsi Attuativi di Certificab ilità dei bilanci, la sua consistenza è stata 

deliberata con deliberazione numero 385 dell'1/7 /2019. La sua creazione, per indicazioni 

regiona li, proviene dal Fondo di Dotazione e riguarda Debiti di dubbia esigibil ità; essi so­

no stati girati a Fondo di Dotazione e successivamente con propria circo lare la Regione 

ha stabilito di istituire Fondo di Accantonamento prudenziale, nella misura di: 

• 10% dei debit i insorti f ino al 2008 

• 20% dei debiti insorti dal 2009 al 2014 

Il fondo accantonamento rischi recupero somme Comune di Roma è stato istituito nel 

2016 a seguito del respingimento della fattura emessa nei confront i del Comune di Ro­

ma a ristoro dei costi sostenuti per la copertura san itaria durante gli eventi giubilari così 

come ampiamente descritto e deliberato con deliberazione 385/2017, per il principio di 

prudenza, avendo iscritto Crediti per fatture da emettere nell'attesa del giudizio civile 
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istaurato . Si ritiene opportuno rammentare che già in occasione del Bilancio di Esercizio 

2016 il collegio Sindacale aveva preso atto degli accantonamenti, con particolare riferi­

mento a quelli relativi alla fatturazione al Comune di Roma degli eventi giubilari e quelli 

relativi alla fatture Telecom da registrare nel verbale n. 30 dell'11 luglio 2017. 

Il fondo accantonamento fatture Telecom è stato interamente utilizzato. Esso fu costi­

tuito nel 2016 a seguito dell'invio di un file comprendente innumerevoli fatture mai 

pervenute e mai registrate nella contabilità aziendale atto deliberativo n. 388/2017. Nel 

2017 e nei primi mesi del 2018 sono state controllate tutte le fatture prodotte e regi­

strate le sole fatture che non erano presenti in contabi lità. Pertanto alla data di chiusura 

del presente Bi lancio di Esercizio il fondo risulta pienamente utilizzato. Gli esiti fina li 

dell'operazione sono riassunti nell'atto deliberativo 147 del28/2/2018 

Il fondo per le emergenze della sicurezza e della salute sul lavoro è stato costituito nel 

2016 a segu ito della deliberazione 67 del 2016. Non risulta utilizzato 

Il fondo rischi fornitori non pagabili è un fondo creato in forza di atto regolamentare de­

liberativo numero 557 del 6/9/2017: le fatture vetuste o non richieste dai fornitori ven­

gono qui chiuse in attesa che il fornitore ne reclami il credito ovvero in attesa di elimina­

zione per prescrizione. Si tratta di fatture mai liquidate ovvero bloccate da anni; di qui la 

dicitura "non pagabili". Non si registrano utilizzi nel 2018. 

Il fondo interessi passivi a fornitori costituito nel 2016 per far fronte al rischio di addebi­

to da parte dei fornitori di interessi per ritardato pagamento ai sensi del D.vo 192/2012 

è stato utilizzato in gran parte e ripristinato per successivi utilizzi per il principio di pru­

denza. 
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Il fondo rischi per interessi e spese civili è stato ist ituito secondo le indicazioni degli uf-

fici Avvocatura, Affari Genera li e trova quadratura nella Tabella B pubblica ta su l sistema 

regionale Alfresco 

Il Fondo IVA Elitaliana, di cui si è data notizia nei Bi lanci degl i esercizi precedenti, con-

tiene l' importo della presunta IVA che Elitaliana vanterebbe nei confronti di ARES118, 

qualora il contenzioso in essere dovesse vedere ARES soccombente. 

Il fondo rischi per tempi di vestizione e pausa 10 minuti, costituito a partire dal 2014, 

è stato utilizzato nel corso dell'esercizio nonché ha vist o nuovo accantonamento anche 

per "pausa 10 minuti" che la UOC GRU e l'Avvocatura hanno individuato quale nuova 

fonte di probabile perd ita, così come peraltro rappresentato anche in Tabella B e nella 

nota prot. 4388/2019 del 31/5/2019 della UOC Bilancio. 

L'Azienda, per legge, non accantona trattamento di f ine rapporto 

CODICE 
MOD. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 

SP 

Consistenza Accantonamenti Utilizzi Valore 
iniziale dell'esercizio dell'esercizio fin ale 

PBA250 Fondo per premi operosità medici SUMAI 

PCAOIO Fondo per traltamento di fine rapp01to dipendente 

TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 
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Altre informazioni relative a fondi rischi e oneri . 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

FROl. Con riferimento ai rischi per i quali è -NG 

stato costituito un fondo, esiste la possibili-

tà di subire perdite addizionali rispetto agli 

ammontari stanziati? 

FR02. Esistono rischi probabili, a fronte dei NO 

quali non è stato costituito un apposito fon-

do per l'impossibilità di formulare stime at­

tendibili? 

FR03. Esistono rischi (né generici, né remoti) NO 

a fronte dei quali non è stato costituito un 

apposito fondo perché solo possibili, anziché 

probabili? Da ta li rischi potrebbero scaturire 

perdite significative? 

FR04- Altro. Esistono altre informazioni che NO 

si ritiene necessario fornire per soddisfare la 

regola generale secondo cui "Se le informa-

zioni richieste da specifiche disposizioni di 

legge non sono sufficienti a dare una rappre­

sentazione veritiera e corretta, si devono 

fornire le informazioni complementari ne­

cessarie allo scopo" (art 2423 cc)? 
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SI l fondi sono stati costituiti su lla base 

delle informazioni in possesso 

dell'Azienda alla data attuale, pertanto 

si possono verificare perdite addizionali 

per cause al momento non preventiva­

bili. Unica valutazione degna di nota è 

nella voce PBA060 l'accantonamento a 

seguito dell'applicazione del DCA 

521/2018: la valutazione con le percen­

tuali di accantonamento è stata indicata 

dalla Regione Lazio, alla quale l'Azienda 

ha fornito tutte le informazioni richieste 

L'Azienda compila anche l'Allagato B 

per la Regione Lazio, ove ricostruisce i 

fondi Rischi su lla base delle singole cau­

se giacenti 

Non si hanno al momento informazioni 

in tal senso 
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16. Quote inutilizzate di contributi 

Il conto quote inutilizzate contributi vincolati da Regione rappresenta: 

• la quota relativa al progetto "accorciamo le distanze" per l'ottimizzazione 

dell'assistenza sanitaria nelle Isole Minori, comunicato dalla Regione Lazio con dati re­

gionali propedeutici al Bilancio di Esercizio per euro 2.058.812,00. Essa proviene dal 

2016, nel 2018 vi è stata rendicontazione, oggetto di de liberazione numero 162 del 

3/4/2019 
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17. Altri Fondi Oneri e Spese 

Il conto Altri fondi per oneri e spese comprende numerosi sottoconti tra i quali i più 

consistenti sono rappresentati da: 

Cod. Conto Descrizione Conto Saldo 

20205050178 FONDO 100% FORMAZIONE FATTURATA NELL'ESERCIZIO 61.971,69 
FONDO GIUBILEO DELLA MISERICORDIA FINANZIATO DA RE-

20205050180 GIONE 27.405,95 
FONDO EVENTI A PAGAMENTO FATTURATI E DA RENDICON-

20205050182 TARE 1.959.056,94 

20205050181 FONDO RISULTATO- ART 9 82 DLB 151/2008 41 .520,74 

20205050183 FONDO INTERESSI E SPESE CAUSE CIVILI 0,00 

20205050184 FONDO 50% UTILE NETTO- ART 9 A DLB 151 /2008 307.427,09 

20205050185 FONDO SERVIZI TRASVERSALI- ART 9 84 DLB 151/2008 41.520,74 

20205050186 FONDO PERSONALE DI SUPPORTO -ART 9 83 DLB 151/2008 41.520,75 

20205050187 FONDO GARANZIA -ART 9 81 DLB 15112008 42.202,78 

20205050188 FONDO ATTIVITA INTRAMOENIA IN CONVENZIONE 26.892,86 

20205050190 FONDO SOMME ACCANTONATE PER PIGNORAMENTI 37.001,08 

20205050191 FONDO ONERI DA LIQUIDARE AL PERSONALE 15.103,69 

20205050192 FONDO ATTIVITA' CONSULENZA NON SANITARIA 4.611 ,13 

20205050193 FONDO COMP. DA LIQUID. PERSONALE EVENTI 442.396,48 

20205050194 FONDO PER FIN. FORMAZIONE A TIT. GRATUTITO 389,57 

20205050196 FONDO ATTIVITA' INTRAMOENIA MEDICI PER ALPI DA PAGARE 20.115,1 6 

20205050197 FONDO INTRAMOENIA PERSONALE SUPPORTO 2.743,72 

20205050198 FONDO DI PEREQUAZIONE (INTRAM.) 26.606,23 

20205050199 FONDO SPESE PER UTENZE DA VOL TURARE 1.041.048,60 

TOTALEFONDIALTRIONERI ESPESE 4.139.535,20 

Il fondo trattenute ai dipendenti per pignoramenti in corso, (distinto dal fondo cause 

civili personale dipendente) è dato dalle trattenute effettuate nel mese di dicembre e 

pagate a gennaio 2018 

Il fondo quote inutilizzate per contributi vincolati accoglie le parti di finanziamento non 

ancora utilizzate alla data del 31/12/2018 e relative al progetto "accorciamo le distan-

ze". La rendicontazione dell'utilizzo è contenuta nella deliberazione numero 162 del 

3/4/2019 
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Per gli altri fondi oneri e spese di ritiene utile fornire dettaglio: 

Fondo 100% formazione fatturata nell'esercizio contiene la fatturazione che l'Azienda 

ARES118 ha emesso nel 2018 per formazione a pagamento: il regolamento azienda le di 

cui alla deliberazione numero 220/2006 e successiva 336/2012 prevede le quote di di-

stribuzione, accantonamento e di competenza dell'Amministrazione. Sono state accan­

tonate pertanto quote pari al 100% della fatturazione emessa per il principio della com­

petenza economica, in quanto successivamente verranno adottate le determine dirigen­

zial i di distribuzione delle somme, i cui costi sono maturati già all'atto della fatturazione 

Fondo giubileo della misericordia finanziato dalla regione: trattasi d i un residuo 

Le successive cinque voci afferiscono tutte alla applicazione del regolamento azienda le 

ex deliberazione numero 151/2008: il fatturato per gli eventi a pagamento (Piani di Pro-

tezione Sanitaria realizzati a pagamento su specifici eventi), una volta incassato, viene 

distribuito al personale che vi ha partecipato, ad eventua li fornitori che hanno contribui­

to, nonché accantonate quote in specifiche quattro voci, quel le appunto di cui qui si 

tratta, specificamente intestate agli artico li, commi e lettere del regolamento a cui si ri­

feriscono. La prima delle cinque attiene all'accantonamento, in attesa di rendicontazio­

ne e distribuzione, del l'intero importo fatturato per medesimo principio del Fondo 100% 

formazione fatturata nell'esercizio 

Fondo somme accantonate per pignoramenti e oneri da liquidare al personale: accol­

gono gli accantonamenti relativi versamenti su pignoramenti (ed altro simile) a carico 

dei d ipendenti, da versare nel mese successivo 

Fondo attività consulenza non sanitaria: trattasi di competenze al persona le non sanita­

rio per fatturazione 2018 da incassa re e distribuire 
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Fondo competenze da liquidare al personale per eventi: analogamente a quanto espli­

citato sopra in tema di formazione a pagamento, anche qui si rinvengono gli accantona­

menti per fatturato emesso in occasione di eventi a pagamento, non ancora incassati e 

non distribuiti: sono stati accantonat i per il principio della competenza economica dal 

momento che le risorse necessarie per la real izzazione della Protezione Sanitaria in oc­

casione del singolo evento sono già state uti lizzate, so lo non rendicontate. 

Fondo per finanziamento formazione a titolo gratuito: trattasi di accantonamento di­

sposto in applicazione del regolamento aziendale sulla formazione ex deliberazione nu­

mero 220/2006 (e smi); è una minima quota percentuale che viene destinata alla forma­

zione a tito lo gratuito dei dipendenti. 

Fondo spese per utenze da volturare è un fondo istituito con l'intento di addebitare i 

costi di utenze che successivamente sono state intestate ad Ares 118. Le utenze infatti 

riguardano quei loca li distribuiti su tutto il territorio lazia le che l'azienda utilizza per as­

sicurare il servizio di protezione san itaria su tutta la regione. Il fondo, qualora non risul­

tassero altri utilizzi sarà rettificato contabilmente dietro comunicazione e previa ricogni-

zione della UOC PGRIT. 
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18. Debiti 

MOVIMENTI DELL'ESER-
CIZIO 

CODICE MOD. Valore di cui per 

SP 
DEBITI 

iniziale 
Valore finale fatture da 

ricevere 
Incrementi Decrementi 

PDAOOO MUTUI PASSIVI 

DEBITI V/STATO 
Debiti v/Stato per 

PDA020 mobilità passiva extrare-
giona! e 

Debiti v/Stato per 
PDA030 mobilità passiva intema-

zionale 

PDA040 
Acconto quota FSR 

v/Stato 
Debiti v/Stato per 

PDA050 restituzione finanzia-
menti -per ricerca: 

. . . 

... 

PDA060 Altti debiti v/Stato 

... 

... 

DEBITI 
V/REGIONE O PRO-
VINCIA AUTONOMA 

Debiti v/Regione o 
PDA080 Provincia Autonoma per 363,08 363,08 

finanziamenti 
Debiti v/Regione o 

PDA090 
Provincia Autonoma per 
mobilità passiva intrare-
giona le 

Debiti v/Regione o 

PDAIOO 
Provincia Autonoma per 
mobilità passiva extrare-
giona le 

Acconto quota FSR 
PDAI IO da Regione o Provincia 

Autonoma 
Altri debiti 

PDAI20 v/Regione o Provincia 232,40 232,40 
Autonoma 
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PDAI60 

PDAI70 

PDA I80 

PDAI90 

PDA200 

PDA2 IO 

PDr\220 

PDr\230 
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DEBITI 
V/COi\I UN I: 

COMUtVE DI 
ALBAtrG LAZIALE-
UFF. TRIBUTI 

COJ!Ut\ 'E DI 
ARSOLI 

COMUi\'EDI 
CIAlv!PINO -

COt'viUNE DI 
FIANO ROMANO 

COMUNE DI 
FORJ\If!A - UFF. TRI-
BUTI 

COMUt\"E DI 
ISOLA DEL LIRI 

COMUNE DI 
LANUVIO 

COt'v!UNE DI 
LATINA - SERVIZIO 
TRIBUTI-

COMUNE DI 
MINTURNO-UFF. TRI-
BUTI 

ROMA CAPITA-
LE 

... 
... 

DEBITI 
V/AZ IENDE SANI-
T ARI E PUBBLICHE 
DELLA REGIOì\E 

Debiti v/Aziende 
sanitati e pubbliche della 
Regione- per quota FSR 

Debiti v/Aziende sa-
nitarie pubbliche della 
Reg ione - finanziamen-
to sanitario aggiun tivo 
corrente LEA 

Debiti v/Aziende sa-
nitarie pu bbliche della 
Regione - fi nanziamen-
to sa nitario aggiuntivo 
corrente extra LEA 

Debiti v/Aziende 
sanitatie pubbliche della 
Regione- mobilità 
i n compensazione 

Debiti v/Aziende 
sanitatie pubbliche della 
Regione- mobilità 
non in compensazione 

Debiti v/Aziende 
sanitarie pubbliche della 
Regione - altre 
prestazioni 

Debiti v/Aziende 
Sanita rie pu bbliche 
fu ori Regione 

Debiti v/Aziende sa-
nitarie p ubbliche della 
Regione per ver sa menti 
e/pa trimonio netto 

TOTALE DEBITI 
V/AZIENDE SAN/ T A-
RIE PUBBLICHE 

DEBIT I 
V/SOCI ET A' PARTE­
CIPATE E/0 Ei'iTI 

676,00 676,00 

253,92 

2.046,19 

185,00 

800,00 800,00 

1.096,00 1.096,00 

810,00 650,00 

12.734,33 9.399,00 

123,00 885,00 747,00 

190,47 

3.602,00 

3.752.628,91 4.828.832,29 5.060.669,41 

22.797,33 22.586,41 0,00 

3. 779.028,24 4.851.418, 70 5.060.669,41 
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253,92 

2.046,19 

185,00 

0,00 

0,00 

160,00 

22.133,33 

261,00 

190,47 

3.602,00 

3.984.466,03 1.751.333,30 

210,92 22.586,00 

3.988.278,95 l. 773.919,30 



PDA250 

PDA260 

PDA270 

PDA280 

PDA290 

PDA300 

PDA310 

PDA320 

PDA330 

PDA340 

PDA350 

PDA360 

PDA370 
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DIPENDENTI 

Debiti v/enti re-
g iona li: 

Debiti 
v/spcrimentazioni ge-
stiona li: 

Debiti v/altre par-
tccipa tc: 

DEBITI 
V/FORNITORI: 

Debiti verso eroga-
tori (privati accreditati e 
convenzionati) d i presta-
z ioni sanitalie 

Debiti verso altri 
fomitoli 

DEBITI 
V/ISTITUTO TESO­
RI ERE 

DEBITI T RIB U-
T ARI: 

ERARiO iRPEF 
DiPENDENTI 

ERARIO IRPEF 
AUTONOivll 

ERARIO PER 
!VA 

ERARiO PER 
IVASPLIT 

ERARIO PER 
IRA P 

ERARIO PER 
IRA P ATTIVITA' CO/v!-
,\1/ERCIALI 

ERARIO PER 
tRES 

ERARIO PER 
IMPOSTE E TASSE DI-
V ERSE 

DEBITI 
V/ISTITUTI PREVI-
DENZIA LI, ASS I-
STENZIALI E S ICU-
REZZA SOCIALE: 

INPS per co111ri-
buri INPDAP 

Fondo PERSEO 

ENPA/vf 

IN A/L 

INPS per confJ·i-
buli /av.aulonomi 

INPS per con/l'i-
buri lav.dipendenti 

O N A OSI 

DEBITI V/A LT RI: 

Debiti v/altri lì-
na nzia tori 

Debiti 
v/d ipendenti 

Debiti v/gestioni 
liq uida torie 

52.886.853,43 95.103.106,22 81.918.944,56 

23 .301,26 27.388.603,62 27.365.302,36 

4.166.533,41 30.557.593,24 34.589.266,00 

2.379.417,67 19.600.863,62 21.979.225,65 

48.304,57 1.429.758,99 1.477.013,56 

-670,62 16.598,26 15.927,64 

948.849,58 2.816.802,82 3.632.897,39 

784.593,21 6.685.273,55 7 .469.866, 76 

5.639,00 0,00 5.639,00 

0,00 8.296,00 8.296,00 

400,00 0,00 400,00 

3.550.184,60 31.035.469,03 34.439.211,04 

3.377.130,67 27.910.961,99 31.274.590,68 

2.378,34 18.068,97 17.941,11 

123.976,95 1.334.733,18 1.338.151, 12 

1.430.978,81 1.430.897,81 

833,41 10.915,93 11.749,34 

35.106,67 311.085,74 346.192,41 

10.758,56 18.724,41 19.688,57 

10.009.338,81 140.351.256,61 
137.995.761,2 

o 

98 

39.702.691,7 
7 9.008.007,87 

134.860,65 

1.055,64 

1.050,00 

0,00 

132.755,01 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

146.442,59 

13.501,98 

2.506,20 

120.559,01 

81,00 

0,00 

0,00 

9.794,40 

12.364.834,2 
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PDA380 
Altri debiti divcr- 196.389.822,4 

2.571.898,18 213.941.315,51 9 si: 

T ab. 17- Consistenza e movimentazioni dei debiti 2018 

l debiti v/Comuni, riguardano soprattutto le tasse comunali per lo smaltimento rifiuti, il 

dettaglio degli importi distinto per Comune è stato riportato direttamente nella tabella 

principale: 

l debiti verso le aziende sanitarie pubbliche della Regione pari a €. 1.751.333,30 sono stati 

regolarmente riconciliati con la matrice intercompany pubblicata su SIMPS. 

Come di consueto, per quanto riguarda i debiti v/Asl, AO, IRCCS e Policlinici della 

Regione, il sa ldo, come per il rispettivo conto di credito, è stato riconciliato in 

riferimento ai valori derivanti da posiz ioni di costo e di ricavo di competenza 2018 che le 

aziende del SSR sostengono in virtù di rapport i di interscambio in linea con le direttive 

regiona li. Tuttavia si segnala che dal 2017, rispetto a tutti gli esercizi precedenti, 

importanti novità hanno co involto l'intera matrice lntercompany, sia nella parte crediti 

sia nella parte debiti. 

1. Con nota in atti prot. 3156/2018 dell'8/2/2018 la Regione Lazio ha emanato 

circo lare avente ad oggetto "metodologia di chiusura contabile dei rapporti 

intercompany antecedenti al 31/12/2015". La Regione Lazio ha disposto che le Aziende 

San itarie facenti parte del perimetro denominato "intercompany" chiudessero su 

appositi conti ivi individuati "102021203 - Crediti v/ Regione per ripiano perdite" e 

"204030501 - Altri debiti v/Regione o provincia autonoma" tutte le posizioni, 

rispettivamente attive e passive aperte e riferite al 31/12/2015 nei confronti di tutte le 

Aziende pubbliche SSR sia in qualità di cl ienti che di fornitori. 

2. Prima di dar luogo a tali operazioni, con prot, 4377/2018 del 23/2/2018 

ARES118 ha ritenuto di chiedere ch iarimenti e rassicurazioni ulteriori, con particolare 
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riferimento al significato f inanziario di detta operazione, con ogni conseguente 

applicazione. 

3. La Regione, con propria nota conservata in atti prot. 4764/2018 del 2/3/2018 

ha fornito i propri chiarimenti, specificando che "laddove necessario, la Regione 

provvederà ad erogare all'azienda sanitaria creditrice le somme utili a soddisfare le 

pretese dei terzi", così assicurando la copertura finanziaria di una operazione che con la 

prima circo lare era stata definita "od invarianza finanziaria". 

4. ARES118 ha così proceduto alle operazioni come da ind icazioni regional i, 

riconciliando i sald i con le matrici intercompany di volta in volta pubbl icate aggiornate 

sul sistema documentale regionale denominato A/fresco. 

5. Con nuova circolare in atti prot 7018/2018 del 30/3/2018 la Regione ha 

disposto anche le nuove modalità di gestione degli addebiti per la parte di competenza 

del 2017 

6. Infi ne, ad conferma della tematica e della metodologia di cui ai punti 

precedenti 1-2-3, la Regione ha ripetuto l'operazione per le successive partite 

2016/2017: con ulteriore circolare in atti prot. 12936/2018 del 15/6/2018 ha pubblicato 

la Matrice lntercompany SP (acronimo ad individuare la Situaz ione Patrimoniale- crediti 

e debiti intercompany) nonché a disporre che - novità rispetto ag li altri esercizi -

«l'ammontare dei debiti e dei crediti intercompany presenti in bilancio al 31/12/2017 

dovrà essere pari ai soli addebiti afferenti i Flussi A-D maturati negli esercizi 2016 e 

2017 e risultanti in stato diverso da "liquidata" così come indicato in matrice.» In altri 

termini ed in sintesi la Regione ha fatto chiudere alle Aziende pubbliche SSR tutto il 

fatturato fino al 2015, nonché il fatturato 2016 e 2017 che le Aziende hanno dichiarato 

essere stato liquidato come fatturato passivo. 
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7. ARES118 si è adeguata anche a tale ultima disposizione anche per l'Esercizio 

2018, per il quale la Regione ha disposto la cancellazione di debiti e crediti liquidati dalle 

Aziende Sanitarie. 

l criteri di contabilizzazione sono gli stessi precedentemente specificati relativamente ai 

crediti. 

Una modalità di pagamento in vigore, per l'a lleggerimento del debito commercia le, de­

biti verso fornitori, è l"' Accordo Pagamenti" ai sensi della DGR 689/08 e s.m.i. mediante 

il quale la Regione Lazio puntua lmente paga le fatture dei fornitori aderenti in nome e 

per conto delle Aziende Sanitarie, tale Accordo vede partecipare un numero sempre 

maggiore di fornitori. 

Con deliberazione n. 344 dell'11 agosto 2015 è stata adottata la Procedura Operativa del 

Flusso dei Pagamenti Regionali mediante elaborazione automatica. 

All'interno di tale Procedura si è dato atto che con verba le del 12 settembre 2012 la Re­

gione La zio ha definito il calendario delle attività finalizzate all'attivazione- nell'ambito 

del Sistema Accordo Pagamenti regiona le- di un flusso di chiusura automatica delle fat­

ture rientranti nell'Accordo, coinvolgendo: gli uffici Bilancio e gli uffici Informatica delle 

Aziende Sanitarie, la Struttura Regionale di Supporto Crediti Sanitari e la Società Engi­

neering spa (fornitrice dei sistemi gestionali di molte Aziende Sanitarie tra cui ARES118). 

In sintesi le operazioni di verifica che si possono individuare all'interno deii'UOC Contabi­

lità e Bilancio sono le seguenti: ricezione comunicazione dettaglio dei pagamenti, elabo­

razione file con dettaglio del pagamento, controllo lavorazione e ricerca corrispondenze 

tra pagamenti regionali e scritture contabili automatiche, segnalazione eventuali anoma­

lie, Determinazione Dirigenziale delle operazioni effettuate, con evidenza delle quadra­

ture ed eventuali difformità riscontrate . 
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Di seguito si rappresent a il prospetto riepilogativo dei Pagamenti Regionali per l'anno 

2018 con i riferimenti delle relative Determ inazioni Dirigenziali di presa d'atto della chiu-

sura aut omat ica e a seguire la situazione riepilogativa dei pagamenti avvenuti per eia-

scun fornitore: 

ACCORDO PAGAMENTI ANNO 2018- ELENCO DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI ARES 118 

N PA-
GA-

MEN- PERIDO Rl - DETERMINA 
DATA IMPONIBILE IVA TOTALE TO FERIMENTO DIRIGENZIALE 

29/1_1/3/20 N. 138 DEL 
18 € 3.754.191,81 € 169.423,74 € 3.923.615,55 103 GENNAIO 18 7/8/2018 

1_14/03/201 FEBBRAIO N. 139 DEL 
8 € 1.647.602,15 € 97.598,49 € 1.745.200,64 104 18 7/8/2018 

28/3_6/4/20 N. 140 DEL 
18 € 10.297.123,95 € 89.868,84 € 10.386.992,79 105 MARZO 18 8/8/2018 

2_1 0/05/201 N. 141 DEL 
8 € 6.395. 758,96 € 131.222,51 € 6.526.981,47 106 APRILE 18 8/8/2018 

29_31 /5_ 15/ € 4. 768.068,60 € 112.808,28 
N.142 DEL 

06/2018 € 4.880.876,88 107 MAGGIO 18 8/8/ 2018 

28/6_18/07/ N. 148 DEL 
2018 € 3.416.516,06 € 11 2.143,63 € 3.528.659,69 108 GIUGNO 18 31/8/2018 

30/7-6/08/2 N. 149 DEL 
018 € 4.199.829,97 € 148.339,93 € 4.348.169,90 109 LUGLIO 18 31/8/2018 

17 _20/8_6/9 N. 167 DEL 
/2018 € 5.692.558,77 € 222.715,88 € 5.915.27 4,65 110 AGOSTO 18 3/10/2018 

26_28/9_15/ SETTEMBRE N. 4 DEL 
10/2018 € 4.201 .679,06 € 82.790,43 € 4.284.469,49 111 18 29/1/2019 

16_19/11 /20 OTTOBRE N. 5 DEL 
18 € 13.531.1 96,35 € 313.034,36 € 13.844.230,71 11 2 18 29/1/2019 

17 _19/12/20 NOVEMBRE N. 6 DEL 
18 € 4.001 .921,79 € 123.367,36 € 4.125.289,15 11 3 18 29/1/ 2019 

24_27/12/20 DICEMBRE N. 7 DEL 
18 € 4.423. 703,25 € 85.645,43 € 4.509.348,68 114 18 29/1/2019 

€ 66.330.150,72 € 1.688.958,88 € 68.019.109,60 
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ACCORDO PAGAMENTI 2018- DETTAGLIO PER FORNITORE 
NETTO AL 

RAGIONE SOCIALE EMITTENTE Totale DI CUI IVA SPLIT FORNITORE 

2 d costruzioni ed impianti sr l 33.379,46 6.019,25 27.360,21 

3 M.C. S.P.A. 9.605,S5 1.732,1S 7.873,40 

Acea At o2 S.p.A. 106,55 9,69 96,86 

AlESI HOSPITAL SERVICE SAS 1.095,86 197,62 898,24 

AlT S.R.l. 13.179,05 2.376,55 10.802,50 

ALO Automotive Italia S.r.l. 948,67 171,07 777,60 

Ald Automotive Ita lia Srl 9.700,75 1.722,25 7.978,50 

ALSE M EDICA S.r.l. 34.062,40 6. 142,40 27.920,00 

Ambulanze Cittn ~i di Rieti 368.156,12 0,00 368.156,12 

ASS.NE PUBBLICA ASSISTENZA RIANO SOCCORSO ONLUS 298.318,40 0,00 298.318,40 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI DEL FUOCO IN CONGEDO "VOLONTA-
486.255,96 0,00 486.255,96 

RIATO E PROTEZIONE CIVILE" DELEGAZIONE APPIO CLAUDIO 

ASSOCIAZIONE CROCE M EDICAL 510.091,57 0,00 510.091,57 

Associazione di volontariato- Protezione Civile "Marcello M igliorat i" 426.132,97 0,00 426.132,97 

Associazione di volontariato Croce Bianca Rieti 479.832,86 0,00 479.832,86 

Associazione di Volontariato Protezione Civile CROCE BLU SABINA 1.250.419,40 0,00 1.250.419,40 

AUTOFFICINA POMPONI SERVICE S.R.l. 353.343,40 63.691,82 289.651,58 

Autofficina Pontina srl 1.375.719,61 248.080,58 1.127.639,03 

AUTOFFICINA UNIVOCHI FABIO 268,40 48,40 220,00 

autofficina moderna @interfree. i t 61,20 0,00 61,20 

Automazioni Industriali srl 64.275,61 11.590,69 52.684,92 

AVIONORD S.r.l . a Socio Unico 44.730,40 4.066,40 40.664,00 

C.I.S. CENTRO ITALIA SOCCORSI 423.811,27 0,00 423.811,27 

CAPODARCO SOC.COOP.SOC. INTEGRATA 806.117,28 145.365,41 660 .751,87 

CCG SRL 15.290,82 2.757,36 12.533,46 

CERACARTA SPA 1.439,60 259,60 1.180,00 

COLLOQUIA MULTIMEDIA S.P.A. 42.769,23 7.712,47 35.056,76 

COLLOQUIA MULTIMEDIA S.R. l. 5.506,17 992,93 4.513,24 

Confraternita di Misericordia "Fratres Maremma" 260.456,86 0,00 260.456,86 

Confraternita di Misericordia di Santa Marinella 287.163,42 0,00 287.163,42 

CONFRATERNITA MISERICORDIA ROMA SUD BORGHESIANA 594.562,74 0,00 594.562,74 

COOP. SOC. LA PROVVIDENZA ARL 2.811,00 0,00 2.811,00 

COOPERATIVA SOCIALE FLORIDA CARE 311.906,21 0,00 311.906,21 
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CRI COMITATO LOCALE GUIDONIA MONTECELIO 173.233,76 0,00 173.233,76 

CRINALI S.R.L. 3.100,54 559,11 2.541,43 

CROCE AZZURRA SABAUDIA ONLUS 484.525,75 0,00 484.525,75 

CROCE BIANCA ITALIANA S.R.L. 625.496,98 0,00 625.496,98 

croce bianca srl 5.585.179,44 0,00 5.585.179,44 

CROCE BLU COOP SOCIALE 2.187.825,28 0,00 2.187.825,28 

CROCE MEDICA ITALIANA SRL 1.744.604,39 0,00 1.744.604,39 

CROCE ROSSA ITALIANA 381.992,45 0,00 381.992,45 

CROCE ROSSA ITALIANA- COMITATO AREA METROPOLITANA DI ROMA 
1.206.339,28 0,00 1.206.339,28 

CAPITALE 

Croce Rossa Italiana- Comitato Locale di Viterbo 53.894,39 0,00 53.894,39 

CROCE ROSSA ITALIANA COM ITATO LOCALE SANTA SEVERA-SANTA MA-
184.552,92 0,00 184.552,92 

RINELLA 

CROCE ROSSA ITA LIANA COMITATO LOCALE VITERBO 115.320,05 0,00 115.320,05 

CROCE ROSSA ITALIANA-COMITATO LOCALE CAN INO, CELLERE, ISCHIA DI 
42.604,81 0,00 42.604,81 

CASTRO 

DECOS ROMA SRL 89.555,10 16.149,28 73.405,82 

DIEMME SCARL 32.210,34 5.808,50 26.401,84 

DIGITAL GROUP S.R.L. 146.319,65 26.385,52 119.934,13 

DIMOSRL 61.196,94 11.035,52 50.161,42 

DM INGEGNERIA S.R.L. 31.110,00 5.610,00 25.500,00 

ECO LASER INFORMATICA SRL 24.767,22 4.466,22 20.301,00 

Ecocleaning Italia Srl 187.029,66 33.726,66 153.303,00 

ECO NET S.R.L. 171.553,46 30.886,30 140.667,16 

EDILIMPIANTI T. M. DI TAGLIA TESTA MARIO 72.815,51 13.130,67 59.684,84 

Editare 2000 S.r. l. 100,00 0,00 100,00 

Elisicil ia Srl 7.116,62 1.283,31 5.833,31 

ELITALIANA S.p.A. 6. 700.573,92 45.365,62 6.655.208,30 

ELITALIANA S.r.l. 1.132.037,50 516,46 1.131.521,04 

ELITALIANA SRL 5.878.248,36 13.645,89 5.864.602,47 

Enel Energia SpA 4.056,11 731,43 3.324,68 

Engineering Ingegneria Informatica S.p.A 301.081,76 54.293,07 246.788,69 

ERBASAN SRL 14.254,18 2.570,43 11.683,75 

ERREBIAN S.P.A. 12.552,73 2.263,60 10.289,13 

Euroservice s.r.l. 10.651,65 1.920,78 8.730,87 

EY S.p.A. 10.869,86 1.960,14 8.909,72 

F.F. HEALTH SERVICES SRL 53.525,07 0,00 53.525,07 

FABI LIVIO SRL 102.716,10 18.522,58 84.193,52 

FARMAC. MED. ART. CHIRUR. FARMAC ZABBAN SPA 566,25 102,11 464,14 

FASTWEB SpA 494.400,38 89.154,17 405.246,21 

FIAB S.P.A 36.234,00 6.534,00 29.700,00 

FORMIA SOCCORSO SRL 6.334.713,44 0,00 6.334.713,44 

G. & F. SOFTWARE SRL 50.508,00 9.108,00 41.400,00 

GIEMME BAITERY SOCI ETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 368,07 66,37 301,70 

GRUPPO BLU SABINA SRL 45.211,95 0,00 45.211,95 

H20 sr l 6.995,20 1.261,46 5.733,74 

HEART LIFE CROCE AMICA SRL 11.987.320,89 0,00 11.987.320,89 
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HONEYWELL SRL 27.834,09 5.019,26 22.814,83 

1.5.E.D. 5PA 185.483,48 33.447,84 152.035,64 

ID & CO. SRL 3.158,73 569,61 2.589,12 

IREDEEM SPA 5.387,52 971,52 4.416,00 

ltalpol Vigilanza S.r.l. 113.841,23 20.528,75 93.312,48 

ITALPOL VIGILANZA SRL 26.976,25 4.864,57 22.111,68 

ITALY EMERGENZA COOPERATIVA SOCIALE 64.255,71 0,00 64.255,71 

KPMG Advisory S.p.A 11.611,76 2.093,93 9.517,83 

Kyocera Document Solutions Italia S.p.a. 5.655,32 1.019,80 4.635,52 

LA CASCINA GLOBAL SERVICE S.R.L.a s.u . 274.492,93 49.498,74 224.994,19 

L'ANGELO COOPERATIVA SOCIALE A R. L. 145.027,01 0,00 145.027,01 

LE DONNE ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 460.937,25 0,00 460.937,25 

Linde Medica le S.r.l. 292.871,23 16.861,57 276.009,66 

MA.CA. SRL 83.720,86 15.097,38 68.623,48 

MAGGIOLI SPA 152,00 0,00 152,00 

MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT S.P.A.SOGGETTA DIREZ COORD 
8.991,76 1.621,44 7.370,32 

DI MANUTENCOOPSOCCOOP 

MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA SOCIO UNICO 
10.272,60 1.852,41 8.420,19 

SOGG.DIR.COORD.MANUTENCOOP SCOOP 

MATICMIND SPA 183.397,83 33.071,74 150.326,09 

MEDICA L CARE SRL 144.671,59 0,00 144.671,59 

MEDICALCARE SRL 40.335,51 0,00 40.335,51 

Misericordia di Viterbo 61.109,89 0,00 61.109,89 

MISERICORDIA MONTOPOLI DI SABINA 416.110,92 0,00 416.110,92 

NEW EVOLUTION DI DE ANGELI$ ALESSIA 1.779,74 320,94 1.458,80 

Olivetti S.p.A. 119.712,76 21.586,99 98.125,77 

Org. Eu r. Vig. del F. e Vol. di Prot. Civ. Dist. Tut. Animale e Ambientale 491.853,34 0,00 491.853,34 

ORG. EUR. VIG. DEL F. VOL. DI PROT. E DIF. CIV. DIST. ROMA EUR 407.647,40 0,00 407.647,40 

organizzazione nazionale protezione difesa civile ambientale angels ciam-
229.349,39 0,00 229.349,39 

pino 

P.A. SOCCORSO GUIDONIA MONTECELIO DETTA CROCE BLU 729.493,56 0,00 729.493,56 

PALOMBI & LANCI S.R.L.· TIPOGRAFIA 26.789,73 4.830,94 21.958,79 

PUBBLICA ASSISTENZA VOLONTARIATO RIGNANO FLAMINIO 16.049,82 0,00 16.049,82 

REKEEP SPA SOCI ETA A SOCIO UNICO·SOGG. DIREZ. E COORD. DI MANU· 
3.842,52 692,91 3.149,61 

TENCOOP SOC. COOP. 

ROMA UNION SECURITY 61S.358,77 110.966,33 504.392,44 

ROMANA IMPIANTI E MANUTENZIONI S.R.L. UNIPERSONALE 10.804,98 1.948,44 8.856,54 

S.E.A. Srl SANITA' EMERGENZA AMBULANZE 313.933,30 0,00 313.933,30 

S.O.S. Angeli del Soccorso 633.591,57 0,00 633.591,57 

SA M ECO SRL a Socio Unico 0,01 0,00 0,01 

SAN PAOLO DELLA CROCE 3.651.124,57 0,00 3.651.124,57 

SERVI MED INDUSTRIAL S.P.A. 5.043,48 909,48 4.134,00 

SERVIZI INTEGRATI SRL 26.781,22 4.829,39 21.951,83 

SNAM Lazio Sud S.r.l. 46.953,33 8.466,96 38.486,37 

SOGEA SRL 268,40 48,40 220,00 

SoGeSi. S.p.a. 1.362.010,49 245.608,47 1.116.402,02 

Team Service S. C.A. R. L. 37.801,04 6.816,64 30.984,40 
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TECNOLOGIE SANITARIE SPA 68.251,70 12.307,67 55.944,03 

Telecom Italia S.p.A. 42.741,55 7.707,43 35.034,12 

TELE COM ITALIA SPA 10.285,60 0,00 10.285,60 

TELEFLEX MEDICA L S.r.l. 15.883,90 2.864,30 13.019,60 

TIM S.p.A. 952.458,61 160.416,99 792.041,62 

VALENTI N l SERVICE SRL 149.529,63 0,00 149.529,63 

VEGA S.R.L. 115.390,77 0,00 115.390,77 

VIGEL SRL 29.280,00 5.280,00 24.000,00 

VINCA L S.R.L. 2.818,20 508,20 2.310,00 

VITROCISET Spa 35.136,00 6.336,00 28.800,00 

Totale complessivo 68.019.109,60 1.688.958,88 66.330.150,72 

Inoltre, preme ricordare che con L 190/2014 è stato introdotto a carico delle Ammini-

strazioni Pubbliche il meccanismo cosiddetto split payment, che prevede che il paga-

mento deii' IVA all'Erario, dovuta al fornitore avvenga direttamente a cura della PA; 

pertanto i pagamenti derivanti da Accordo Pagamenti relativi al 2018 trovano esatta cor-

rispondenza nella r iduzione del debito verso fornitori al netto di IV A. 

Il conto Debiti v/Istituto tesoriere è pari a zero 

Il conto debiti tributari comprende imposte e tasse di diversa provenienza e differenzia­

to trattamento; per questa ragione taluni debiti sono stati accesi ed estinti entro il me­

desimo Esercizio 2018; altri provengono dal 2017 e sono stati estinti nel 2018 ed ancora 

talun i sono insorti a fine esercizio e pagati nel 2019. 

l Debiti Verso Istituti di Previdenza, assistenziali e di sicurezza sociale sono composti da 

debiti che si estinguono nell'esercizio successivo ed in particolare si riportano nella ta­

bella di dettaglio che segue, con la precisazione che vengono rappresentati anche i conti 

i cu i sa ldi sono zero in quanto già onorati integra lmente alla data del 31/12/2018: 

DEBITI PER ANNO D l FORMAZIONE 
CODICE 

DEBITI 
MOD. SP Anno 20I4 

e precedenti 
Anno 2015 Anno 201 6 Anno 2017 Anno 2018 

PDAOOO M UTUI PASSIVI 
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DEBITI V/STATO 

PDA020 
Debiti v/Stato per mobilità passiva ex-

raregionale 

PDA030 Debiti v/Stato per mobilità passiva in-
emazionalc 

PDA040 Acconto quota FSR v/Stato 

PDA050 
Debiti v/Stato per restituzione fìnan-

i amenti -per 1icerca: 
... 
.. . 

PDA060 Alt1i debiti v/Stato 

... 

... 

DEBITI V/REG IONE O PROVI:\'-
ru AUTO~OMA 

PDA080 
Debiti v/Regione o Provincia Auto-

1oma per fi nanziamenti 

PDA090 
Debiti v/Regione o Provincia Auto-

1oma per mobilità passiva intraregionale 

PDA lOO 
Debiti v/Regione o Provincia Auto-

oma per mobilità passiva extraregionalc 

PDAIIO 
Acconto quota FSR da Regione o 

rovincia Autonoma 

PDA120 
Alt1i debiti v/Regione o Provincia Au-

ono ma 
232,40 

PDAIJO DEBITI V/COMUNI: 

COJI.4UNE DI ARSOLI 253,92 

COMUNE DI CWvfPINO - 2.046,19 

COMUNE DI FIANO ROivfANO 185,00 

COMUNE DI FORMIA - UFF. 
RIBUTI 

COMUNE D/ISOLA DEL LIRI 

COMUNE DI LANUI'IO 160,00 

COMUNE DI LATIN.t - SERVIZIO 
12.734,33 9.399,00 

RJBUTI-
COA•IUNE Dllvf!NTURNO-UFF. 

261,00 
RIBUTI 

ROMA CAPITALE 190,47 

... 

.. . 

DEBITI V/AZIENDE SANITARIE 
PUBBLICHE DELLA REGIONE 

PDAI60 
Debiti v/ Aziende sanita1ie pubbliche 

ella Regione- per quota FSR 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbli-

PDAI70 hc della Regione- finanziamento sani ta-
io aggiuntivo cor rente LEA 

Debiti v/Aziende sanitarie pubbli-
PDA I80 he della Regione - fi nanziamento sanita-

io aooiuntivo corrente extra LEA 
Debiti v/ Aziende sanitarie pubbliche 

PDAI90 ella Regione- mobilità 
in compensazione 

Debiti v/ Aziende sanitarie pubbliche 
PDA200 ~ella Regione- mobi lità 3.602,00 

non in compensazione 
Debiti v/ Aziende sanitarie pubbliche 

PDA2 10 ~ella Regione - altre 1.636.335,16 1.290.053,30 1.058.077,60 
!prestazioni 

PDA220 Debiti v/Aziende Sanitarie pubbliche 
210,92 

uori Regione 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbli-

PDA230 h e della Regione per versamenti 
e/patrimonio netto 

TOTALE DEBITI V/AZIENDE SANI- 489.257,69 -872.335,61 268.290,67 1.290.053,30 1.058.077,60 
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rARI E PUBBLICHE 

DEBITI V/SOCIETA' PARTECIPA-
rE E/0 ENTI DIPENDENTI 

PDA250 Debiti v/enti reg ionali: 

...... 

PDA260 Debiti v/spcrimentazioni gestionali: 

... .. 

PDA270 Debiti v/altre partecipate: 

...... 

PDA280 DEBITI V/FORNITORI: 

PDA290 
Debiti verso erogatori (privati accredi-

ati e convenzionati) di prestazioni san itatie 
PDA300 Debiti verso allli fomitoti 4.036.651,60 4.744.230,55 6.468.398,68 4.111.943,19 11.333.459,88 

l PDA3 10 DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE o l o l o l o l o l 
PDA320 DEBITI TRIBUTARI: 

ERARIO IRPEF DIPENDENTI 1.055,64 

ERARIO IRPEF AUTONOMI 1.050,00 

ERA!UO PER !VA 

ERARIO PER /VA SPL/T 132.755,01 

ERARIO PER IRA P 
ERARiO PER IRA P ATTIVITA' 

'roMMERCIALI 

ERARIO PER IRES 
ERARiO PER Jlv!POSTE E TASSE 

biVERSE 

DEBITI V/ISTITUTI PREVIDEN-
PDA330 dALI, ASSIST ENZIALI E SIClJREZ-

A SOCIALE: 

INPS per comributi INPDAP 13.501,98 

Fondo PERSEO 2.506,20 

ENPAM 120.559,01 

!N AIL 81,00 

INPS per comributi lav.autonomi 0,00 

INPS per contributi lav.dipendenti 0,00 

ONAOSI 9.794,40 

... 

PDA340 DEBITI V/ALTRI: 

PDA3SO Debiti v/altri fi nanziatori 

PDA360 Debiti v/dipendenti 

J>DA370 Debiti v/gestioni liquidatoric 

PDA380 Altri debiti diversi: 

T ab 18- Dettaglio dei debiti per anno di formazione 2018 

LI -~-~-~-~c_s;_· ~~ ---------------D-E-BI_T_• __________ --~1 LI ______ D_ E_· B_I_T_I _r_E_R_s_c_A_D_E_N_z_A ____ ~ 
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IPDAOOO ~ IUTll l PASSIVI 

Ent ro 
Tra Oltre 
l eS 5 an-

12 mesi 
anni n i 

DEBITI V/STATO 

PDA020 Debiti v/Stato per mobilità passiva extrarcgionale 

PDA030 Debiti v/Stato per mobilità passiva intemazionalc 

PDA040 Acconto quota FSR v/Stato 

PDA050 
Debiti v/Stato per restitt1zione fi nanziamenti - per ri-

cerca: 
... 
... 

PDA060 Altri debiti v/Stato 

... 

... 

DEBITI V/ REGIONE O PROVINCIA AUTONO-
~lA 

PDA080 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finan-
ziamenti 

PDA090 
Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobili-

tà passiva intraregionale 

PDAIOO 
Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobili-

tà passiva extraregionale 

PDAI IO 
no ma 

Acconto quota FSR da Regione o Provincia Auto-

PDAI20 A lui debiti v/Regione o Provincia Autonoma 

PDA IJO DEBITI V/COM UN I: 

COMUNE DI ARSOLI 253,92 

COMUNE DI CIAMPINO- 2.046,19 

COMUNE LJ/ 1-/ANU HUMANU 185,00 

CO,\IIUNE DI FORMIA - UFF TRIBUTI 

COMUNE D/ISOLA DEL URI 

COMUNE DI LANUVIO 160,00 

CO.HUNE DI LATINA- SERVIZIO TRIBUTI- 22.133,33 

COMUNE DI MINTURNO-UFF TRIBUTI 261,00 

ROMA CAPITALE 190,47 

25.229,91 

DEBITI V/AZIENDE SANITARI E PUBBLICHE 
DELLA REGIONE 

PDAI60 
Debiti v/ Aziende sanitarie pubbliche della Regione -

p_cr_guota FSR 

PDA170 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regio-

ne- finanziamento sanitario aggiuntivo cor rente LEA 

Debiti v/Aziende sani tarie pubbliche della Regio-
PDAI80 ne - finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra 

LEA 
Debiti v/ Aziende sanitarie pubbliche della Regione -

PDAI90 mobilità 
in compensazione 

Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione-
PDA200 mobi lità 

non in compensazione 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione-

PDA2 10 altre 1.290.053,30 
prestazioni 

PDA220 Debiti v/Aziende Sanitarie pubbliche fuori Regione 210,92 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regio-

PDA230 ne per versa menti 
e/patrimonio netto 

TOTALE DEBITI V/AZI ENDE SANITARIE PUB-
BUCH E 

1.290.264,22 
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DEBITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/0 ENTI 
DIPENDENTI 

PDr\250 Debiti v/e nti regionali: 

...... 

PDA260 Debiti v/spe.-imentazioni gestionali: 

PDA270 Debiti v/altre partecipate: 

PDA280 DEBITI V/FORNITORI: 

PDA290 
Debiti verso erogatoti {ptivati accreditati e conven-

zionati) di prestazioni sanitatie 

PDA300 Debiti verso altri fomitori 39.702.691,77 1 l l 
l PDA310 DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE 

PDA320 DEBITI TRIBUTA RI: 

ERARIO IRPEF DIPENDENTI 1.055,64 

ERARIO IRPEF AUTONOMI 1.050,00 

ERARIO PER !VA 

ERARiO PER !VA SPL!T 132.755,01 

ERARiO PER IRAP 

ERARIO PER IRA P ATTI VITA' COMiv!ERCIAL! 

ERARIO PER tRES 

ERARIO PER !lv! POSTE E TASSE DIVERSE 

POA330 
DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASS I-

STENZIALI E SICUREZZA SOCIALE: 

INPS per contribuii !NPDAP 13.501,98 

Fondo PERSEO 2.506,20 

ENPAivf 120.559,01 

!N AIL 81,00 

JNPS per contributi lav.aulonomi 0,00 

!NPS per colllribuli lav.dipendenli 0,00 

O N A OSI 9.794,40 

PDA340 DEBITI V/ALTRI: 

PDA350 Debiti v/altri finanziatori 

PDA360 Debit i v/dipendenti 

PDA370 Debiti v/gest io ni li quidatorie 

PDA380 Altr i debiti di versi: 

T ab. 19- Dettaglio dei debiti per scadenza 2018 

L'Azienda non presenta mutui passivi né debiti verso Stato. 

CODICE 
DEBITI 

DEBm PER ANNO DI FORMAZIONE 
MOD.SP 

2011 l 2012 l 2013 l 2014 l 2015 
PDAOOO Mt/TUI PASSIVI l l l l 

l l 
DEBITI V/STATO 

l1 l l l l l 
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Il conto debiti v/altri relativamente al personale comprende: 

sottoconto descrizione apertura decrementi incrementi chiusura 

20411020101 debiti verso personale ret ribuzioni esercizio in corso 4.507 .890, 78 132.523.787,95 130.021.591,50 2.005.694,33 

20411020195 debiti vs/personale dipendente d lb 167/2015 55.328,62 55.328,62 

20411020198 debiti verso retribuzioni non riscosse 252,32 3.972,12 4.224,44 

20411020199 ritenute conto terzi 1.244,00 1.244,00 

20411020202 debiti verso personale retribuzioni esercizi precedenti 3.684.756,26 5.348.595,00 1.663.838,74 

20411020293 Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 2018 4.838.165,82 4.838.165,82 

20411020294 indennita' di esclusivi ta' ANNI 2016-2017-2018 25.319,05 20.360,56 37.392,48 42.350,97 

20411020295 Debit i v/dipendenti esercizio ANNO 2017 3.535.711,90 411.063,14 90.919,98 3.215.568,74 

Debiti v/dipendenti per incentivi e oneri sociali ANNO 
20411020297 2015 364.602,07 9.375,71 373.977,78 

20411020299 Debiti v/dipendent i esercizio ANNO 2016 1.500.268,82 1.354.549,29 145.719,53 

20411020303 debiti verso personale per rimborsi spese 19.965,25 19.965,25 

10.009.338,81 137.995.761,20 140.351.256,61 12.364.834,22 

Il conto Debiti verso personale retribuzioni esercizio in corso accoglie le retribuzioni 

pagate nel 2019 nei mesi da gennaio ad aprile maturate nell'esercizio 2018 e di compe-

t enza di questo (costi del Persona le 2018)_ 
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Il conto debiti vs/personale dipendente dlb 167/2015 accoglie un debito rilevato nei 

confronti dipendenti della C.O. di Frosinone che hanno intentato causa aii 'ARES118 

Il conto debiti per retribuzioni non riscosse riguarda un reincasso di uno stipendio non 

andato a buon f ine e non pagato alla data del 31/12/2018 

Il cont o Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 2018 accoglie l'acca ntonamento dei fondi 

contrattuali maturati e non corrisposti ne ll'esercizio di competenza. 

Il conto Indennità di esclusività 2016-2017-2018 riguarda ta le indennità non ancora pa­

gata per gli esercizi ivi menzionat i 

l cont i Debiti v/ dipendenti per incentivi e oneri sociali ANNO 2015 e Debiti 

v/dipendenti esercizio ANNO 2016 riguardano i sald i dei fond i non ancora pagati al la 

data di ch iusura del presente Bilancio di Esercizio, così come comunicati da lla UOC Ge­

stione Risorse Umane e riassunti nella nota della UOC Contabilità e Bilancio prot. 4388 

del 31/5/2019 

Il conto debiti verso personale per rimborsi spese accog lie la rilevazione del debito pa­

gata nel periodo successivo. 

Il conto debit i v/ Aziende Sanitarie della Regione Lazio è così dettagliato, rinviando ai 

paragrafi precedenti per la rappresentazione delle operazioni contabili effett uat e al 

31/12/2018 per la chiusura delle posizioni intercompany: 

descrizione 

20405060404 debiti v/asl roma d - peraltre prestazioni 

20405060499 debiti per fatture e note di credito da ricevere verso a usi roma d 

20405060606 debiti v/asl roma f- per altre prestazion i 

20405060699 debiti per fatture e note di credito da ricevere verso ausl roma f 
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20405060909 debiti v/asl viterbo- per alt re prestazioni 243.937,28 2.460.130,37 2.219.952,84 484.114,81 

20405060999 debiti per fatture e note di credito da ricevere verso ausl viterbo 1.260.888,48 396.509,31 367.382,60 1.231.761, 77 

20405061010 debiti v/asl rieti - per altre prestazioni 35.403,60 76.730,00 96.292,39 54.965,99 

20405061099 debiti per fatture e note di credito da ricevere verso a usi rieti 44.512,39 44.512,39 28.265,96 28.265,96 

20405061111 debiti v/asl latina - per altre prestazioni 55.849,42 40.633,05 12.470,83 27.687,20 

20405061199 debit i per fatture e note di credito da ricevere verso ausl lat ina 6.249,32 6.249,32 102,68 102,68 

20405061212 debiti v/asl frosinone - per altre prestazioni 31.555,14 100.995,04 200.356,05 130.916,15 

20405061299 debi ti per fatture e note d i credito da ricevere verso a usi f rosinone 131.111,01 131.111,01 126.033,03 126.033,03 

20405061313 debiti v/s.camillo forlanini- per altre prestazioni 897.872,88 132.533,59 102.857,~:3 868.196,92 
.... 

debiti v/s.camillo forlan ini - per fa t ture e note di credito da riceve-

20405061399 re 204.299,37 462.142, 16 418.570,9~-- - 160.728,11 

20405061414 debiti v/s.giovanni addolorata - per altre prestazioni 9.657,19 9.873,67 216,48 

DEBITI PER FATIURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE VERSO S. 

20405061499 GIOVANNI ADDOLORATA 1.200,48 1.200,48 

20405061599 debit i per fatture e note di credi to da ricevere verso s. filippo neri 6.619,79 6.619,79 

20405061818 ~ebi ti v/inmi - per altre p~~s~azion i 820.593,30 52.569,00 410.6Q3,7Q. 1.178.628,00 

20405061899 debiti per fatture e note di credito da ricevere verso spa llanzan i 141.909,70 127.214,70 262.560,00 277.255,00 
--

20405061919 debiti v/s.andrea- per altre prestazioni 144.007,17 42.312,00 61.360,17 163.055,34 

20405061999 debiti per fatture e note di credito da ricevere verso s.andrPa 17.002,00 /6.880,00 6.747,00 3.131,00 

20405062019 debiti per fatture e note di ~redito da ricevere ptv tar vergata 17.252,00 17.252,00 34.211,17 34.211,17 

20405062020 debit i v/doliclinico tar vergata :Per alt re prestazioni . 2Q.747,00 64.530,00 43.783,00 
·-----·-··- •"-· .. ... 

20405062222 ~e biti v/5 roma 2 per altr~ prestazioni 3.604,28 147.844,00 203.204,1.? 58.964,43 

DEBITI PER FATIURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE V/ASL RO-

20405062299 MAl 44.624,00 44.624,00 10.382,00 10.382,00 

20405062323 debiti v/asl roma l per alt!e prestazioni 6.911,22 34.013,34 21.248,00 5.854,12 

DEBITI PER FATIURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE V/ASL RO-

20405062399 MA2 5.520,00 15.602,00 24.666,00 14.584,00 

20405062424 DEBITI V ASL ROMA 3 PER ALTRE PRESTAZIONI 39.499,48 114.823,48 96.808,00 21.484,00 

DEBITI PER FATIURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE V/ASL RO-

20405062499 MA3 14.731,00 14.731,00 13.684,00 13.684,00 

20405062525 DEBITI V ASL ROMA 4 PER ALTRE PRESTAZIONI 22.762,62 231.285,29 234.161,67 25.639,00 

DEBITI PER FATIURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE V/ASL RO-

20405062599 MA4 9.092,00 9.092,00 

20405062727 DEBITI V ASL ROMA 6 PER ALTRE PRESTAZIONI 3.209,94 36.303,34 22.363,40 10.730,00 

DEBITI PER FATIURE E NOTE CREDITO DA RICEVE RE V/ASL RO-
20405062799 MA6 20.905,40 13.057,40 9.304,00 17.152,00 

T ab. 20- Dettaglio debiti intraregionali per mobilità (in compensazione e non) e per altre prestazioni 

Il conto Alt ri debit i diversi accoglie le seguent i voci: 
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SOTTOCONTO DESCRIZIONE APERTURA DECREMENTI INCREMENTI CHIUSURA 

debiti verso organizzazioni sinda-
20411040202 cali 36.129,18 219.557,51 219.576,64 36.148,31 

debiti verso organi direttivi e isti-

20411040303 tuzionali 110.260,05 110.260,05 

altri debiti diversi- rateizzazione 

20411040504 equitalia mr009 del 27/03/2015 122.218,31 122.218,31 

20411040505 altri debiti diversi 15.493,94 27.453.241,92 27.742.144,23 273.408,37 

DEBITIINTRAMOENIA PER INCASSI 
20411040506 NON INDIVIDUATI 2017 4.445,91 4.445,91 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORE-
20411040577 RIA 2018 2.627,87 2.627,87 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORE-
20411040578 RIA 2017 35.815,27 35.815,27 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORE-
20411040579 RIA 2016 11.347,80 11.347,80 ... 

RETTIFICHE CONTABILI PAC AZIONI 

20411040580 DI SOSTANZA AREA DEBITI 1.437.421,79 1.617.819,98 180.822,30 424,11 

DEBITI PER GARANZIE BANDI DI 

20411040584 GARA 1.125,00 1.125,00 

20411040585 F24EP AGGIUNTIVO 2.809,32 2.809,32 
····· -- --·---···e-"•• 

DEBITI V/EQUITALIA- ROTTAMA-
20411040586 ZIONE CARTELLE 61.190,48 42.344,81 18.845,67 

debiti v/regione per acconto quota 
20411040588 fsr ar_J~<:J _da Q1/0Y2016 107.613.355,88 120.343.892,48 12.7_30.536,60 

altri debiti per mandati da emette-
20411040590 re 75.824,22 146.657,12 104.104,06 33.271,16 

20411040591 debito v/assicurazioni dipendenti 18.276,79 195.893,27 193.901,49 16.285,01 

20411040592 debiti v/cral 48.254,77 60.474,14 60.132,19 47.912,82 

debiti v/terzi per assegni di man-

tenimento 64.003,77 186.105,30 129.302,65 7.201,12 

~e~i~i '/ft~r~i e~rpignora menti 15.291,73 .... 239.063,11 230.269,16 ... 6.4~?.]8 

acconti da clienti 18.09?,58 1.548,14 - 19.6~6!7? 

---· 
de~iti \1/terziper cessione del v 198.~]~.21 2.294.842, 71 2.294.079,27 197:914,77 

20411040599 f24 da versare 381.744,24 56.320.466,74 62.383.371,73 6.444.649,23 

TOTALE 2.571.898,18 196.389.822,49 213.941.315,51 - 20.123.391,20 

0801- Transazioni 

0801- NO l debiti verso fornitori non sono stati sottoposti a procedure di transazione regionali . 

0801 SI l debiti verso fornitori sono sottoposti a procedure di transazione regionali. {SPEC!f.l 

GARE ,!f!,4PGWR PER f.QR ,AJ.Ift)RI E AHEGARE GGMIJNIG4~G.AJ.I REGIQ,AMbJJ,AJ. MERrr:G-}. 
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Altre informazioni relative a debiti. 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

0802 - Altro. Esistono altre informazioni che NO 

si ritiene necessario fornire per soddisfare la 

regola generale secondo cui "Se le informa­

zioni richiest e da specifiche disposizioni di 

legge non sono sufficienti a dare una rappre­

sentazione veritiera e corretta, si devono for­

nire le informazioni complementari necessa­

rie allo scopo" (art 2423 cc)? 
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19. Ratei e risconti passivi 

CODICE 
RATEI PASSIVI 

MOD.CE 
Importo 

DETTAGLIO A LIVELLO DI CODICE DI COSTI CE 
.. . 

.. . 

T ab. 21- Ratei passivi- Dettaglio a livello di costo (codice CE) 

CODICE 
RISCONTI PASSIVI 

MOD.CE 
Importo 

DETTAGLIO A LIVELLO DI CODICE DI RICAVI CE 
... 
.. . 

T ab. 22- Risconti passivi- Dettaglio a livello di ricavo (codice CE} 

Altre informazioni relative a ratei e risconti passivi. 

di cui 
oltre 12 mesi 

di cui 
oltre 12 mesi 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

RPOl - Altro. Esistono altre informazioni che NO 

si ritiene necessario fornire per sodd isfare la 

regola generale secondo cui "Se le informa­

zioni richieste da specif iche disposizioni di 

legge non sono sufficienti a dare una rappre­

sentazione veritiera e corretta, si devono for­

nire le informazioni complementari necessa-

rie allo scopo" (art 2423 cc)? 
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20. Conti d'ordine 

l conti d'ordine riguardano depositi cauziona li per contratti di locazione 

Altre informazioni relative a conti d'ordine. 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

COOl. Sono state attivate operazioni di pro- NO 

ject fina n ce? 

C002. Esistono beni dell'Azienda presso terzi SI Vedasi sotto 

(in deposito, in pegno o in comodato)? 

C003- Altro. Esistono altre informazioni che NO 

si ritiene necessario fornire per soddisfare la 

regola generale secondo cui "Se le informa-

zio n i richieste da specifiche disposizioni di 

legge non sono sufficienti a dare una rappre-

sentazione veritiera e corretta, si devono far-

nire le informazion i comp lementari necessa-

rie allo scopo" (art 2423 cc)? 

Unico valore iscritto nei conti d'ord ine è un importo di euro 3.600,00 quale deposito 

cauzionale depositato per un contratto di locazione. 
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ESERCIZIO 2018 

Conto Economico 

Proventi 
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21. Contributi in conto esercizio 

CODICE 
MOD. CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO 

CE 

Quota 
Funzioni Altro Note 

capitaria 

AA0030 
Contlibuti da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale 
indist into 

-

170.355.432,00 

AA0080 
Conttibuti da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse 
aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copettura LEA 

Conuibuti da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- Risorse 
AA0090 aggiuntive da bilancio regionale a titolo d i copettma extra 

LEA 

T ab. 23- Dettagli contributi in conto esercizio 2018 

l contributi in conto eserc izio per l'anno 2018 sono così composti: 

• Quota capitaria 170.000.000,00 

• Concorso rimborso oneri assunzione e stabilizzazione personale SSN: € 355.432,00 

Le informazion i sono contenute nel DCA 516/2018, desunte per l'Azienda tramite il portale regionale, 

piattaforma denominata Alfresco, nota di cu i in atti prot. 26493/2018 

CODI- D 
CE DETTAGUO CONTRIBUTI IN 

Atto 
a 

Oggetto 
Importo asse- Importo uti-

MOD. C/ESERCIZIO t gnato lizzato 
CE a 

AA0020 
DA REGIONE O P.A. PER Q UOTA F.S. 
REGIONALE: 

' AA0030 Quota F.S. regionale- indistinto ~-i,:_-

AA0040 Quota F.S. regionale- vincolato: 

DETERMINA Gl6597/2018 FONDO DI FONDO 
ESCLUSIVITA' (L. 488/99)- DATI PUB- DI 
BUCATI SULLA PIATTAFORMA RE- ESCLUSI-
GIONALE ALFRESCO -NOTA IN ATTI DET. RL VITA' (L. - -
PROT. 26493/2018 Gl6597/20 18 488/99) 30.973,00 30.973,00 

Progetto .... 

AAOOSO EXTRA FONDO: 

regione Lazio 

AA0070 
Contributi da Regione o Prov. Aut. (ex- RU 
tra fondo) vincolati: 0.0785376. 10 - -

.12.20 18 2.849.913,44 2.849.913,44 

Progetto l 

Progetto .... 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (ex- . .. · ~t~~\ 
AA0080 

tra fondo)- ~:.~t'!i)~c.,;; 
Risorse aggiuntive da bilancio regionale ~·-:~ 1!; :1.' 
a titolo di copertura LEA ._,._~ ·~ .!~}!'tZ 
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Contributi da Regione o Prov. Aut. (ex-

AA0090 
tra fondo)-
Risorse aggiuntive da bilancio regionale 
a titolo di copertura extra LEA 
Contributi da Regione o Prov. Aut. (ex-

AAOIOO 
tra fondo)- Altro 
Contributi da Aziende sanitarie pubbli-

AA0120 che della Regione o Prov. Aut. (extra 
fondo) vincolati: 

Progetto l 

Progetto .... 

AA0130 
Contributi da Aziende sanitarie pubbli-
che (extra fondo) altro: 

.... 

.... 

AAOJSO 
Contributi da altri soggetti pubblici (ex-
tra fondo) vincolati: 

Progetto l 

Progetto . . .. 

AA0160 
Contributi da altri soggetti pubblici (ex-
tra fondo) L.210/92: 

AA0170 
Contributi da altri soggetti pubblici (ex-
tra fondo) altro: 

. ... 

.... 

PER RICERCA: 

AA0190 
Contributi da Min istero della Salute per 
ricerca corrente: 

.. .. 

.... 

AA0200 
Contributi da Ministero della Salute per 
ricerca finalizzata: 

Accordo di collaborazone anno 20 18 Mini-
stero Salute/Ares 118 sottoscritto il 
2910112018 nota 
DGPREVIP/F.3°a.d20171917 

Progetto .... 

AA0210 
Contributi da Regione ed altri soggetti 
pubblici per ricerca: 

AA0220 Contributi da privati per ricerca: 

l AA0230 l ~~NTRIBUTI DA PRIVATI' 

v 

TOTALE CONTRIBUTr IN 
CIESERCIZIO 

2 
8 
l disponibili-
o tà H24 po-
2 stazione 
l logistica del 
2 Ministero 
o Salute pres-

deliberazione l so C.O. 
146120 18 8 Ares 118 

Il 

120 

'· 

~, 

: ' 
t ,: 

.·,. 

·r,· .. , ·:; . 
' > ·~·· :' .· .· 

-·-·-----------·--·· ......... 

- -

25 .000,00 . _ _1:3 :?.9.9!.8_§ ..... 

2.905.886,44 2.894.487,30 
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T ab. 22- Dettagli contributi in conto esercizio 2018 

CODICE DETTAGLIO RETTIFICA CONTRIBUTI 
MOD. C/ESERCIZIO 

CE PER DESTINAZIONE AD INVESTIMENTI 

Contributo 
Quota de-

Incidenza 
assegnato 

stinata ad 
% investimenti 

AA0020 Conttibuti in e/esercizio da Regione o P.A. per quota F.S. regionale 170.355.432,00 
0,1 4% 

233.210,03 

AA0060 Contributi in e/esercizio da Regione o P.A. extra fondo 

AAOIIO Conllibuti in e/esercizio da aziende sanitmie pubbliche (extra fondo) 

AA0 180 Conuibuti in e/esercizio per ricerca 

AA0230 Conllibuti in e/esercizio da privati 

Tota le 170.355.432,00 
0, 14% 

233.210,03 

T ab. 23- Dettaglio rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti 2018 

In applicazione delle disposizioni dell'art. 29 D.lgs. 118/2011 così come modificato dalla 

L. n. 228/12 art. 1 comma 36 (Legge di stabilità 2013) per i cespiti acquistat i in assenza di 

specifico finanziamento è stata apportata la rettifica ai cont ributi in e/ esercizio per i ce-

stiti acquisiti nel 2018 nella misura del 100% del valore di acquisto secondo una puntua-

le rilevazione contabile distinta per bene, dal momento che nel 2016 è terminato il pe-

riodo transitorio di rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad investiment i 

in quote crescenti. l cespiti acquistati nel 2018 con l' utilizzo di risorse correnti sono pari 

a € 233.210,03, con una incidenza percentuale pari a 0,14% 
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22. Proventi e ricavi diversi 

Nella seguente tabella sono rappresentati i dati per prestazion i sanitarie in mobilità ero-

gat e aì cittadini secondo residenza. Giacché questa Azienda ha carattere regionale i va -

lori indicati riportano il dato pubblicato su l sistema documentale regionale e riferito alla 

so la mobilità sanitaria extraregiona le (prestazioni erogate in favore di cittad ini esclusi 

residenti nel Lazio), in aggiunta a quanto direttamente fatturato alle ASL richiedenti del 

Lazio, laddove si tratt i di attività sanitaria oggetto di fatturazione. 

CODICE 
DETTAGLIO RICAVI PER PRESTAZIONI SANITARIE IN MOBI- ASL Vi- ASL Rie- ASL Fro-

MOD. 
CE 

AA0350 

AA0360 

AA0370 

AA0380 

AA0390 

AA0400 

AA0410 

AA0420 

AA0430 

AA0460 

AA0470 

AA0480 

AA0490 

AA0500 

AA0510 

AA0520 

AA0530 

AA0540 

AA0550 

AA0560 

(_J 

LITA' 

RICAVI DA MOBILITA' SANITARIA INFRAREGIONALE (A) 

Prestazioni di ticovero 

Prestazioni di spec ialistica ambulatotiale 

Prestazioni di psichiattia residenziale e semi residenziale 

Prestazioni di File F 

Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale 

Prestazioni setv izi timnaceutica convenzionata 

Prestazioni tennali 

Prestazioni traspotto ambulanze ed elisoccorso 

Altre prestazioni sanitati e e socio-sanitatie 

RICAVI DA MOBILITA' SANITARIA EXTRAREGIO NALE (B) 

Prestazioni di ticovcro 

Prestaz ioni d i specialistica ambulatoriale 

Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale 

Prestazioni di File F 

Prestazioni setvizi MMG, PLS, Contin. assistenziale 

Prestazioni setv izi fannaceutica convenzionata 

Prestazioni tennali 

Prestazioni traspotto ambulanze ed elisoccorso 

Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitatie 

Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali 

Ricavi per differenziale tatiffe TUC 

TOTALE RI CAVI DA MOBILITA' (A+ B) 

RICAVI PER PRESTAZIONI OGG ETTO DI FATTURAZIONE DI­
RETTA 
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RI CA \ "1 PER PREST. OGGETTO DI Fr\TrL'R. DIRETTA EXTRA­
REG IONA LE (D) 

TOTALE RI CAVI PER PREST. OGGETro DI FATTliRAZ. DI­
R ETTA(C+D) 

TOTAL E RI CAVI AZ IENDE REG IONE (A+C) 

T OTALE RICAVI AZIENDE EXTRA REG IOi\"E ( ll+D) 

T OTALE RICAV I AZ IE\"DE SANITARIE l>liJ313LIC HE (A+ ll+C+D) 

-
316.665,01 

-
68.951,25 52.588,33 

'• 

T ab. 24 - Dettaglio ricavi per prestazioni sanitarie in mobilità 2018 

Il conto Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso - Regione accoglie le presta-

zioni di t raporto con ambulanza o con elisoccorso erogate a favore di altre Asl e soggetto 

a fattu razione. 

Il conto Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso- Extra Regione rappresenta i 

dati di produzione pubblicati secondo quanto specificato sul porta le regiona le denomi-

nato Alf resco, non sogget to a fatturazione. 

co or-
C E PRESTAZIONI SANlTARIE EROGATE 

M OD. IN REG IM E or INTRAMOENIA 
CE 

Va lore Valore 
CE CE Variazio-
al al n i 

31/12/201 31/12/201 importo 
8 7 

AA0680 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedali era 

AA0690 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica 

AA0700 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia- Area sanità pubblica 

AA07 10 
Rica vi per prestazioni sanitarie intramoenia- Consulenze (ex art. 55 c. l lett. 
c), d) cd ex mt. 57-58) 

- -
21.000,00 30.000,00 9.000,00 

AA0720 
Ricavi per prestazioni sanitmie intramoenia - Consulenze (ex a1t. 55 c. l len . 
c), d) ed ex mt. 57-58) (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 

- -
AA0730 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 

35.556,00 66.139,22 30.583,22 

AA0740 
Ricavi per prestaz ioni sanitarie intramoenia- Altro (Aziende sanitarie pub-
bliche della Regione) 

- -
T OTALE RI CA VIINTRAi\IOEN IA 

56.556,00 96.139,22 39.583,22 

BAI 2 10 
Compmtecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia-
Area ospedaliera 

BAI 220 
Compmtecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia-
Area specialistica 

BAI230 
Compmtecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia -
Arca sa nità pubblica 

BAI 240 
Compmtccipazione al personale per att. libero professionale intramoenia-
Consulenze (ex mt. 55 c. l lett. c), d) ed ex A1t. 57-58) 
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- -
10.687,92 40.481,66 

' 

Variazio-
n i 
% 

-30,00% 

-46,24% 

-41,17% 
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Cornpanecipazione a l personale per a t t. libero professionale intramoenia-
AA0720 Consulenze (ex ati. 55 c. l lett. c), d) ed ex Alt. 57-58) (Aziende sanitarie 

pubbliche della Regione) 

804,47 15.366,40 578,49 255,99% 
BA1 260 

Compat1ecipazione al personale per alt. libero professionale intramoenia -
Altro 

BAI 270 
Compa11ecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia-
Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 

TOTALE QUOTE RETROCESSE AL PERSO NA LE (ESCLUSO 
IRA P) 804,47 15.366,40 578,49 255,99% 

Indennità di esclusività medica per attività di libera professione 

- -
lRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 

4.807,26 8.171,83 3.364,57 -41,17% 

Costi diretti aziendali 

Costi generali aziendali 

Fondo d i perequazione 
26.606,23 21.540,87 5.065,36 23,52% 

TOTALE ALTRI COSTI INTRAMOENIA 
21.798,97 13.369,04 8.429,93 63,06% 

T ab. 25- Dettaglio ricavi e costi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 2018 

L'attività libero professionale, che nella rea ltà aziendale assume un vo lume di costi e ri-

cavi di riferimento piuttosto limitati, è descritta nella tabella di cui sopra. 
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23. Concorsi, recuperi e rimborsi 

Il conto Concorsi, recuperi e rimborsi si compone dei seguenti sottoconti più significativi : 

40505020199 rimborsi per fermo mezzi superiori a 30 minuti in PS privati pari a € 538.999,76 

rappresenta il ricavo di competenza 2018 per fatture emesse alle amministrazioni private 

(tip icamente accreditate) il cu i Pronto Soccorso ha determinato un fermo barella superiore a 

minuti trenta. Esso come ogni anno è stato determinato dalla UOD Controllo di Gestione sulla 

base dell'archivio informatico delle schede di soccorso. 

40504010101 rimborsi degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in posizione di comando 

presso altri soggetti pubblici € € 212.885,14; rappresentano il rimborso del costo del personale 

in posizione di comando presso il Ministero della Sa lute, Agenzia delle entrate, Ministero Affari 

Esteri e la Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

40502010101 Rimborso degl i oneri stipendia li del personale dell'azienda in posizione di coman­

do presso la Regione per € 203.887,82 

40502010101 Rimborso degli oneri stipendiali del persona le dell'azienda in posizione di coman­

do presso aziende sanitarie pubbliche della Regione per € 56.478,08 

40504030199 rimborsi per infortuni da INAIL per complessivi € 164.299,41 

40502020101 altri concorsi , recuperi e rimborsi da parte della regione per complessivi € 

293.051,80. Rappresenta una quota di rimborso per oneri stipendiali personale in comando ed 

in particolare rimborso del trattamento accessorio del persona le in distacco presso 112 nue 

(DGR N. 334/2015 ) 

40501010101 Rimborsi assicurativi ammonta a € 4.875,00 rappresenta i rimborsi relativi ai sini­

stri; 
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Concorsi, recuperi e rimborsi -anno 2018 

sottoconto Descrizione valore 

40503030101 altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di aziende sanita rie pubbliche €0,001 
della regione 

40501010101 rimborsi ass icurativi € 4.875,001 

40502010101 rimborso degli oneri stipendia li del personale dell'azienda in posizione di € 203.887,821 
comando presso la regione 

140502020101 laltri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della regione l € 293.051,80 

40503010101 rimborso degli oneri stipendial i del personale dipendente dell'az ienda in po- € 56.478,08 
sizione di coma ndo presso aziende sanitarie pubbliche della Regione 

40504010101 rimborso degli oneri stipend iali del personale dipendente dell 'azienda in po- € 212.885,141 
sizione di comando presso altri soggetti pubblici 

14050403010l laltri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti pubblici l € 236,00 

40504030199 rimborsi per infortun i inail € 164.299,41 

40505020101 altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati € 250,00 

40505020195 sanzion i discipl inari dirigenza SPTA € 700,00 

40505020196 sanzioni disciplinari comparto € 251,56 

40505020199 rimborsi per fermo mezzi > 30' in ps privati € 538.999,761 

u 
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ESERCIZIO 2018 

Conto Economico 

Oneri 
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24. Costi della produzione 

l costi della produzione rilevano a fine esercizio un va lore complessivo di € 

190.069.498,21 contro un valore 2017 di €. 182.807.416 determinando un aumento ri-

spetto al l'esercizio precedente di 7.262.082,21 

La composizione dei costi della produzione è rappresentata dai seguenti va lori e nel se-

guente grafico 

acquisto di beni 
acquisto di servizi 
manutenzioni ordinarie 
godimento beni di terzi 
costo del personale 
oneri diversi di gestione 
ammortamenti 
accantonamenti 

COSTI DELLA PRODUZIONE 
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1.639.975,19 
77.640.681,49 

2.237.386,09 
822.354,51 

96.029.079,21 
1.891.608,72 
2.329.295,10 
7.479.117,90 

190.069.498,21 
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Composizione dei Costi della Produzione 2018 

4% 1% 

• acquisto di beni 

• acquisto di servizi 

• manutenzioni ordi narie 

godimento beni di terzi 

• costo del personale 

• oneri diversi di gestione 

• ammortamenti 

51% • accantonamenti 

Dal grafico si evince che i costi del persona le e quelli relativi ai servizi sanitari rappresen­

tano le voci maggiormente significative conformemente alla mission aziendale. 

Di seguito si riporta il dettaglio delle singo le voci di costo. 
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25. Acquisto di beni 

CODICE DETTAGLIO ACQUISTI DI BENI DA 

MOD.CE AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 

Azienda Ospedaliera 
San Camillo Forla-

nini 

BA0030 Prodotti farmaceutici ed emodcrivati: 

BA0040 Medic inali con Al C, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale 

BAOOSO Medicinali senza AIC 

BA0060 Emoderivati di produzione regionale 

BA0070 Sang ue cd emocomponcnti 

BA0210 Dispositivi medici: 

BA0220 Dispositivi medici 

BA0230 Dispositivi medici impiantabili attivi 

BA0240 Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) 

BA0250 Prodotti dietetici 

BA0260 Materiali per la profil assi (vaccini) 

BA0270 Prodotti chimici 

BA0280 Ma teriali e prodotti per uso veterinario 

BA0290 Altri beni e prodotti sanitari: € 233 .1 73,76 

... 

... 

BA0320 Prodotti alimentari 

BA0330 Materia li di g uar da roba, di pulizia e di convivenza in genere 

BA0340 Combustibili, carburanti e lubrificanti 

BA0350 Supporti informatici e ca ncelleria 

BA0360 Materiale per la manutenzione 

BA0370 Altri beni c prodotti non sa nitari: 

... 

... 

TOTALE € 233.173,76 

L'acqu isto di beni san itari avviene mediante convenzioni con Aziende Sanitarie, non aven-

do a t utto i l 2018 ARES118 una Farmacia propria. In partico lare l'Azienda Ospedaliera San 

Cami llo Forlanini riforn isce il magazzino centra le puntua lmente, la fatturazione segue an-

nualmente ed è complessiva dell'intera forn itura. Per questa ragione è stata valorizzata la 

voce BA0290 Alt ri beni e prodotti san itari. 
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26. Acquisti di servizi 

CODICE 
MOD. DETTAGLIO ACQUISTI DJ SERVIZI SANITARI 

CE 

Valore CE 
Valore CE 

Variaz ioni Variazioni 
al 31/1 2/2018 

al 
importo % 

31/ 12/201 7 
ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI - MEDICINA DI BA-
SE 

BA0420 - da convenzione 

BA0430 Costi per assisten:;a MMG 

BA O-l-IO Costi per assisten:;a PLS 

BA0-150 Costi per assisten:;a Continuità assisten:;iale 
~ ·20.5.678,58 3 .~46 . 2~7,6.!. ??~·46Q,9~ 22,04% 

BA0-160 Altro (medicina dei servi=i. psicologi. medici 118. ecc) 
29.912,29 29.912,29 n.v. 

BA0470 
- da pubblico (Aziende sanitatie pubbliche della Regione) -
Mobilità inttareoionale 

BA0480 
-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche Extraregione)- M o-
bi li tà extraregionale 

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI - FARMACEUTICA 

BA0500 - da convenzione 

BA05 10 
-da pubblico (Aziende sanitatie pubbliche della Regione)- Mo-
bi lità intrareoionale 

BA0520 - da pubblico (Extraregione) 

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSITENZA 
SPECIALISTICA AMBULATORIALE 

BA0540 -da pubblico (Aziende sanitatie pubbliche della Regione) 

BA0550 - da pubb lico (a lui soggetti pubbl. della Regione) 

BA0560 -da pubblico (Extraregione) 

BA0570 -da privato- Medic i SUMAl 

BA0580 -da ptivato 

BA0590 
Servi=i sanitari per assisten:;a specialistica da IRCCS privati e 
Policlinic i privati 

8110600 
Servi:;i sanitari per assisten:;a specialistica da Ospedali Classi-
fica ti privati 

BA0610 
Servi:;i sanitari per assisten:;a specialistica da Case di Cura 
private 

BA0620 Servi:;i sanitari per assisten:;a specialistica da altri privati 

BA0630 
- da ptivato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilità 
attiva in compensazione) 

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA 
RIA BILITATIVA 

BA0650 - da pubblico (Aziende sanitati e pubbliche della Regione) 

BA0660 - da pubblico (altti soggetti pubbl. della Regione) 

BA0670 -da pubblico (Exttaregione) non soggetti a compensazione 

BA0680 - da ptivato (inttaregionale) 

BA0690 -da ptivato (extraregionale) 

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA 
INTEGRATIVA 

BA07 10 -da pubblico (Aziende sanitatie pubbliche della Regione) 

BA0720 -da pubblico (alui soggetti pubbl. della Regione) 

BA0730 -da pubblico (Extraregione) 

BA0740 - da ptivato 

ACQUISTI DI SERVIZI SANITARI PER ASSISTENZA 
PROTESI CA 
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BA0760 -da pubblico (Aziende sanita1ic pubbliche della Regione) 

BA0770 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 

BA0780 -da pubblico (Extraregione) 

BA0790 -da privato 

ACQ UISTI DI S ERVIZ I SANITARI PER ASSISTENZA 
OSPEDALI ERA 

BA0810 -da pubblico (Aziende sani tali e pubbliche della Regione) 

BA0820 -da pubblico (altli soggetti pubbl. della Regione) 

BA0830 -da pubblico (Extraregione) 

BA0840 -da privato 

BA0850 
Servi=i sanitari per assisten=a ospedaliera da !RCCS privati e 
Policlinici privati 

BA0860 
Servi=i sanitari per assisten=a ospedaliera da Ospedali Classi-
jìcati privati 

BA0870 
Servi=i sanitari per assisten=a ospedaliera da Case di Cura 
private 

BA0880 Servi= i sanitari per assisten=a ospedaliera da altri privati 

BA0890 
-da p1ivato per cittadini non resident i - Extra regione (mobi lità 
attiva in compensazione) 

ACQUISTI PRESTAZIONI DI PSICIIIATR ICA R ESI-
DENZIALE E SEM IRESIDENZIALE 

BA0910 -da pubblico (Aziende sanitalie pubbliche della Regione) 

BA0920 - da pubblico (altli soggetti pubbl. della Regione) 

BA0930 - da pubblico (Extraregione) - non soggette a compensazione 

BA0940 -da plivato (intraregionale) 

BA0950 -da p1ivato (extraregionale) 

ACQUISTI PREST AZIONI DI DIST RIBUZIONE FAR-
MACI FILE F 

BA0970 
-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) -
Mobi li tà intraregionale 

BA0980 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 

BA0990 -da pubblico (Extraregione) 

BAlOOO -da p1ivato (intraregionale) 

BA1010 - da p1ivato ( extraregionale) 

BA1020 
-da p!ivato per cittadini non residenti - Extraregione (mobi lità 
attiva in compensazione) 

ACQU ISTI PRESTAZIONI T ERMALI IN CONVENZIO-
NE 

BAI040 
- da pubblico (Aziende sanita1ie pubbliche della Regione)-
Mobilità intraregionale 

BAI OSO -da pubblico (alt!i soggetti pubbl. della Regione) 

BA1060 - da pubblico (Extraregione) 

BA 1070 -da privato 

BA1080 
-da privato per cittadini non residemi - Extra regione (mobilità 
attiva in compensazione) 

T ab. 27 - Dettaglio acquisti di servizi sanitari -l parte 

Per quanto riguarda i costi per continuità assistenziale si rileva un incremento rispetto 

all'anno precedente di € 759.460,91, dovuto alla rea lizzazione dei programmi regionali: 
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con l'accorpamento del le sub-centrali di Civitavecchia e Bracciano da un lato ed Ariccia e 

Nettuno dall'altro, ARES118 ha aumentato il proprio bacino di utenza di oltre un milione 

di cittadini, con conseguente aumento del persona le occorrente allo svolgimento delle at-

tività di guardia medica. Questo incremento, già realizzato nel co rso del 2017, si è regi-

st ra to per effetto del fatto che il 2018 è stato il primo esercizio con effetto 

dell' incremento costi per l' intero anno; infatti il processo era iniziato in corso di 2017. 

CODICE 
DETTAGLIO ACQUISTI DI SER V IZ I 

MOD. 
CE 

SAN ITA RI 
Va lo r e CE Valore CE Variazioni Variazion i 

a131 /12/20 18 a 131112/2017 importo % 

ACQU ISTI PRESTAZIONI DI TRASPORTO 
SANITARIO 

BAll OO 
-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione)- Mobilità intrareoionale 

-
BAli lO - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) 

- 2.448,00 2.448,00 n.v. 
BA 11 20 -da pubblico (Extraregione) 

BA11 30 -da privato 
62.022.365,07 57.680.226,68 4.849.363,03 4,10% 

ACQ UISTI PRESTAZIONI SOC IO-
SANITARIE A RILEVAì'iZA SANITARIA 

BA1 150 
- da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione)- Mobilità inua regionale 

BA1160 
-da pubblico (alui soggetti pubblici della Regio-
ne) 

BAII 70 
-da pubblico (Exllaregione) non soggette a com-
pensazionc 

BA 11 80 - da privato ( intraregionale) 

BAI 190 -da privato (extraregionale) 

COMPARTECIPAZIONE AL PERSONA LE 
PER ATL LIBERO-PROF. (INTRAi\IOE-
N lA) 
RIMBORSI ASSEGNI E CONTRIB UTI SA-
NITARI 

BAI 290 Con !li buti ad associazioni di volontariato 

BA1 300 Rimborsi per c ure a ll'estero 

BAI3 10 
Conuibuti a società partecipate e/o enti dipenden-
ti della Regione 

BAI320 Conuibuto Legge 2 10/92 

BAI330 Altri rimborsi, assegni e contributi 
167,16 - 167,16 n.v. 

BAI340 
Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanita-
rie pubbliche della Regione 36.285,89 25.685,10 10.600,79 41,27% 
CONSULENZE, COLLABORAZIONI, IN-
TERI NALE, AL TRE PRESTAZIONI DI 
LAVORO SANITARI E E SOCIOSANITA-
IH E 

BAI 360 
Consu lenze sanitarie e sociosan. da Aziende sani -
tarie pubbliche della Regione 

-
2.260.036, 76 2.350.701,32 90.664,56 -16,15% 

BA I370 
Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - A lui 
soggetti pubblici 
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BA1380 
Consulenze, Collaborazioni , lntetina le e altre 
prestazioni di lavoro sanitarie e socios. da privato 

BA /390 
Consulen=e sanitarie da privato · articolo 55. 
comma 2. CCNL 8 f(illf(no 2000 

-

123.132,16 161.157,56 38.025,40 -17,73% 
BA 1-100 

A !tre consulen=e sanitarie e sociosanitarie da 
privato 

-

470.612,62 570.572,16 99.959,54 -17,52% 
BA /-I l O 

Colfabor(t=ioni coordinate e continuative sanita-
rie e socios. da privato 

BA I-120 
Indennità a personale universitario · area sani/a· 
ria 

BA I-130 Lavoro interinale · area sanitaria 

BA l-I-IO 
Altre collabora=ioni e presta=ioni d i lavoro . 
area sanitaria 

BA1450 
Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario 
in comando 
Rimborso oneri stipendio/i personale sanitario in 

BA I-160 comando da A=iende sanitarie pubbliche della 
Regione 
Rimborso oneri stipendio/i personale sanitario in 

BA / 470 comando da Regioni. soggelli pubblici e da Uni-
versi là 
Rimborso oneri stipendio/i personale sanitario in 

- 22.586,41 22.586,41 n.v. 
BA 1-180 comando da a=iende d i altre Regioni (Extrare-

g ione) 
ALTRI SERVIZI SAN ITAR I E SOCIOSA-
NITARI A RI LEVANZA SANITARIA 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a tilevanza -

26.648,24 26.648,24 n.v. 
--

BA1500 san italia da pubblico • Aziende sanitatie pubbli· 
che della Regione 
Altri servizi sanitm·i e sociosanitati a tilevanza -

62.500,00 125.434,40 62.934,40 -50, 17% 
BA1 5 10 sanitatia da pubblico • Altri sogge!li pubblici 

della Re<>ione - -

-
58,20 182,10 123,90 -68,04% 

BA1 520 
Altti servizi sani tali e sociosanitati a tilevanza 
sanitaria da pubblico (Extraregione) 

BA 1530 Allli servizi sanitmi da privato 
126.477,11 27.806,95 98.670,16 354,84% 

BA1 540 
Costi per servizi sanitmi · Mobilità intemazionale 
passiva 

BA1550 
COSTI PER DIFFERENZIALE TARIFFE 
T UC 

TOTALE 
65.101.634,97 60.993.448,92 4.660.583,51 7,64% 

T ab. 28 - Dettaglio acquisti di servizi sanitari - Il 2018 

Per quanto concerne i se rvizi di trasporto sanitario da privato l' incremento è dovuto anche 

al fatto che ARES118 ha monitorato i rend icont i delle ONLUS su ll 'attività a SPOT rispetto al-

le ore del servizio attivate. 

La rendicontazione, si precisa, è soggetta alla capacità del contraente di rend icontare e do-

cumentare i costi sostenuti, secondo il principio del rimborso spese. Gli incrementi maggiori 

si reg istrano a causa di : 
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• Carenza del personale in organico, con particolare riferimento ad autisti. La carenza 

cronica di una delle tre figure che formano l'equipaggio (autista, bare lliere, infer­

miere) causa il blocco dell'equipaggio intero, con aumento dei costi dei t rasporti da 

privato dovendo l'Azienda provvedere con ricorso a terzi per il mantenimento del 

l ivello assistenziale. 

• Passaggio, anche a causa di quanto sopra e per processi organizzativi di raziona liz­

zazione delle risorse in dotazione, di postazioni a rapporto privato. 

Il conto Rimborsi assegni e contributi v/ Aziende pubbliche della Regione, contiene il 

rimborso degli oneri stipendia li del personale delle altre aziende sanitarie della regione in 

comando presso Ares, il costo delle consulenze svolte da personale di altre Aziende sani­

tarie pubbliche della Regione. Tali registrazioni risultano allineate con la mat rice inter­

company. 

Il conto Consulenze sanitarie e sociosanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della Re­

gione, per quanto appena sopra, accoglie la ric lassifica del le fatture emesse da lle Aziende 

San ita rie SSR. 

Il conto Altre Consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato accoglie il costo per attività 

di sorveglianza sanitaria del medico competente. 

Il conto Collaborazioni coord inate e continuative san itarie e sociosanitarie da privato è 

pressoché stabile. 

l conti Rimborso oneri stipendiali personale in comando da aziende sanitarie pubbliche 

della regione, Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico -

Aziende sanitarie pubbliche della Regione accoglie va lori provenienti dalle varie aziende 
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sanitarie di appartenenza e sono tutti sempre riconciliati, in conformità della matrice in-

tercompany. 

Il conto Altri servizi da privato contiene Prestazioni esterne a pagamento e riguarda il co-

sto per le prestazioni profess iona li svolte al di fuori dell'orario di lavoro e non in contrasto 

con i compiti istituzionali. Tali prestazioni sono remunerate con relativi introiti e sono di-

sciplinate dal Regolamento approvato con Deliberazione n. 151 del 28/05/2008, che defi-

nisce tra l'a ltro le tariffe e la destinazione degli incassi. Il costo risulta r idotto rispetto 

all 'esercizio precedente. Il conto risente delle va riazioni annuali sia relative al la realizza-

zione degli eventi, sia delle condizioni di pagabilit à degli stessi ai dipendenti: infatti ta li 

prestazion i sono liquidabili al persona le solo dopo esser avvenuto l' incasso del relativo ri-

cavo, ragion per cui si provvede a determinazione delle quote di com petenza 

dell'esercizio e ad acca ntonamento su apposit i cont i atti a rilevarne in contropartita il fu-

turo debito. Pertanto il va lore 2018 che si rileva è esclusivamente quello relativo alle pre-

stazioni a pagamento remunerate ai dipendenti nel 2018 e relative ad event i 2018. 

Codice Strut- Partita 
DETTAGLIO ACQUISTI DI SER­
VIZI SANITARI- DA PRIVATO 

tura da classi- IVA T ipologia di pre- Anno di Importo fat-
ficazione (o Codice Fi- stazione competenza turato 

NSIS scale) 

manutenzione 
Ares 11 8 apparecchiature 

120921 08173691000 eltt romedicali 2018 6.223,56 
--- -- ... . ... .. ·--------· -- --- . . -- -- -- ' 

dipendenti Ares 11 8 
prestazioni 

esterne a pa-
gamento 2018 120.253,55 
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CODICE 
MOD. 

CE 

BA1 580 

BAI590 

BAI600 

BAI 610 

BAI620 

BAI630 

BAI640 

BAI650 

BAI 660 

BAI670 

BAI680 

BA I720 

BAI 730 

BA1 740 

BAI760 

BAI 770 

BA I780 

BAI 790 

BAI800 

BAI810 

ARES118 - Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

DETTAGLIO ACQUISTI DI SERVIZI NON 
SANITARI 

SERVIZI NON SANITARI 

Lavandetia 

Pulizia 

Mensa 

Riscaldamento 

Servizi di assistenza infotmatica 

Servizi traspott i (non sanitari) 

Smaltimento rifiuti 

Utenze telefoniche 

Utenze elettricitù 

A l tre utenze 

Premi di assicurazione 

Allli servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie 
pubbliche della Regione) 

... 

Altri servizi non sanitati da altti soggetti pubblici 

Altti servizi non sanitari da ptivato 

CONSULENZE, COLLABORAZIONI, INTERI-
NALE,ALTRE PRESTAZIONI DI LAVORO 
NON SANITARIE 
Consulenze non sanitarie da Aziende sanitatie pubbli-
che della Reoione 
Consulenze non sanitarie da Terzi - Al !li soggetti pub-
blici 

Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre presta-
zioni di lavoro non sanitatie da p ti vato 

Consulenze non sanitarie da ptivato 

Collaborazioni coordinate e continuative non sanitati e 
da ptivato 

Indennità a personale universitario- area non sanitaria 
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Valore CE 
al31/12/2018 

1.083.832,78 

508.006,94 

863.948,04 

710.669,34 

158.622,52 

102.126,72 

29 .590,48 

Valore CE 
al31/12/201 7 

1.083.399,89 

553.065,14 
. ·--·-- ·- ........ 

1.401.706,33 

Variazioni Variazioni 
importo % 

432,89 0,04% 
-

45.058,20 -8,15% 
-· ·· 

-
537.758,29 -38,36% 

519.149,70 191.519,64 36,89% 

170.342,61 1~,??Q,Q9 -6,88% 
.. 

71,15% 

140.678,80 38.552,08 -27,40% .... .... ..................... . ...... ..... ........... 

60.621,05 2.843,66 -4,69% ... .. ........... . .- . .... ... 

.. _ t·-·-··-· .. -· ... .... . ... . . .......... 

9.658,74 19.931,74 206,36% 

2.550.429,15 2.429.133,18 5.269,63 32,18% 

.. ... - · · -

88.901,14 137.311,03 43.581,79 -35,73% 
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BA1820 Lavoro interinale- area non sanitaria 

BA 1830 
Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro- area non 
sanitaria 

BAI840 
Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitmio 
in comando 

BA1850 
Rimborso oneri stipendia li personale non sanitario in 
comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 

-

24.251,52 35.741,92 11.490,40 -32,15% 
BA1860 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in 
comando da Regione, soggetti pubblici e da Università 

BA1870 
Rimborso oneri s tipendiali personale non sanitario in 
comando da aziende di altre Regioni (Extraregione) 

FORMAZIONE 

-

107.111,84 108.110,42 998,58 -1% 
BA1890 Fonnazione (estemalizzata e non) da pubblico 

-
-

11.067,28 44.134,56 33.067,28 -75% 
BAl900 Fonnazione (estemalizzata e non) da privato 

-
TOTALE 

7.174.856,76 7.235.869,51 153.233,02 -2,12% 

Altre informazioni relative a servizi non sanitari. 

sottoconto descrizione 2018 2017 

50202011717 s~ryi~i() <:Ji v_igi l ~r:~a e si_cure~za 935.892,27 944.240,91 
servizi di trasporto, manutenzione e gestione 

50202011818 degli impianti cen~~alizzati dell'ossigeno .. 153.668,29 69.330,00 

50202011920 Altri servizi tributari e fiscali da privato 
............... . ...... .... ····· . ... ..... ..... ... .......................... ............................. . ...................... . 37.667,50 € 31.718,33 

. -· - . - ....... 

50202011992 2.476,60 

116,25 1.400,66 50202011993 . _C()rl)miss io~ i ~pese bancarie 
...... . .. .... 

50202011995 Spese pubblicità 

50202011996 spese abbonamenti a riviste e pubblicazioni 
servizio in outsourcing sistema gestione ch ia-

50202011999 mate in emergenza 

50202011997 _ spes~ r.a_ppresen!~nza 

50202011998 s,pese p~sta_li 

50202011919 altri servizi non sanitari da privato 

T ab. 29- Dettaglio acquisti di servizi non sanitari 2018 

138 

: ·· ... ........ .. 

1.464,00 

1.366,19 5.490,30 

219.673,97 256.428,75 

7.797,00 9.270,60 
............ ··-·--· ·-··--· .. -- ··--

16.346,36 5.581,28 

1.051.335, 72 1.137.390,68 

2.550.429,15 2.429.133,1 
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Il conto 50202011919 Altri servizi non sanitari da privato accoglie servizi di supporto 

all'esp letamento dell'attività istituzionale come quello SOS multilingue, gestione servizio 

di archiviazione esterna, pedaggi autostradali, servizio informatico ed assistenza tecnico 

programmatica etc. 

Il conto 50202011994 Servizio di assistenza tecnico programmatica ra ppresenta il canone 

fatturato e altre attività di supporto e assistenza relativa al software. 

Il conto 50202011999 servizio in outsourcing sistema gestione chiamate emergenza rile-

va l'attività, svolta dalla società ISED, per la gestione dell'applicativo della centra le opera-

tiva del sistema di chiamate d'emergenza, rappresentazione dei soccorsi svo lt i da Ares, in 

generale un supporto informativo dei servizi istituzionali resi da Ares. 

AS03- Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 

AS03- NO Nel l'esercizio non sono stati rilevati costi per consulenze, collaborazioni, interinale e 

altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie. 

AS03 SI Nell'esercizio sono stati ri levati costi per consulenze, collaborazioni, interina le e altre 

prestazioni Eli la>v<oro sanitarie e sociosanitarie Elettagliate ne l prospetto ci=le segue 

AS04- Consulenze, Collaborazioni, Interi naie e altre prestazioni di lavoro non sanitarie 

AS04 NO Nell'esercizio non sono stati rilevati costi per consulenze, col la borazioni, interinale e 

altre prestazioni Eli la>,<oro non sanitarie. 

AS04- SI Nell'esercizio sono stati rilevati costi per consulenze, co llaborazioni, interinale e altre 

prestazioni di lavoro non sanitarie dettagliate nel prospetto che segue 

Voce BA1790- Consulenze non sanitarie da privato 

PDC111iv Descrillliv SommaDiValoreAnno 

50202020396 costi consu lenze lega li 2.918,24 € 

50202020398 costi per consu lenze tecniche 85.982,90 € l 
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l conti 50202020395-396-397-398 riepilogano i costi per consulenze tecniche, ammini­

strative, legali e direzioni lavori svo lte da professionisti esterni all'Azienda di competenza 

dell'anno. 
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27. Manutenzioni 

ASOS -Manutenzioni e riparazioni 

Illustrare i criteri adottat i per distinguere tra manutenzion i ordi­

narie e incrementative: 

Manutenzioni Ordinarie: l'insieme del le azioni manutentive che 

hanno quale unico scopo quello di riportare un sistema (o un suo 

componente) da uno stato di avaria, al lo stato di buon funziona­

mento precedente l'insorgere del problema, senza modifica re o 

migliorare le funzioni svolte dal sistema, né aumentarne il va lore, 

né migliorarne le prestazioni. 

Manutenzioni Straordinarie: l'insieme delle azioni migliorative 

che aumentano in modo significativo il va lore res iduo e/o la lon­

gevità del bene. In ta l caso i costi vengono patrimonia lizzati. 
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Valore CE Valore CE Variazioni Variazioni 
al3l/12/2018 al 31/12/2017 importo % 

CODICE DETTAGLIO MANU-
MOD. TENZIONI E RIPARA-

CE ZIO NI 

343.131,92 264.087,40 79.044,52 29,93% 
BA1 920 

Manutenzione e riparazione ai 
fabbticati e loro pet1inenzc 

. 

24.454,90 94.752,00 - 70.297,10 -74,19% 
BA1 930 Manutenzione e tiparazione 

agli impianti e macchinari 
... . . . ... 

Manutenzione e tiparazione 

31.117,80 29.368,46 1.749,34 5,96% 
BA1 940 alle attrezzature sanitarie e 

scientifiche 

BA 1950 
Manutenzione e tiparazione ai 
mobili e atTedi 

1.796.552,94 1.606.646,11 189.906,83 11,82% 
BA1960 

Manutenzione e tiparazione 
agli automezzi 

.. --········ ·····-··· ···· . .... ·--·----·-··--· 

BA1970 
Altre manutenzioni e ripara-
ZIOnl 42.128,53 175.332,09 - 133.203,56 -75,97% 
Manutenzioni e riparazioni da 

BA1980 Aziende sanitatie pubbliche 
della Regione 

TOTALE 2.237.386,09 2.170.186,06 67.200,03 3,10% 

T ab. 30 -Dettaglio manutenzioni e riparazioni 2018 

Tra i conti relativi alle manutenzioni e riparazioni, la voce di costo maggiormente consi-

stente si rife risce alla manutenzione e riparazione dei fabbricat i e degli automezzi. 

Per l'Azienda ARE$118 non si rileva un contratto di multiservizio Global Service, motivo 

per cui non si ritiene d i inserire tabella vuota con il dettaglio di servizi afferenti tale t ipo-

logia contrattua le. 
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CO DICE 
MOD. 

C E 

BA2090 

BA2 100 

BA2 11 0 

BA2120 

8!12130 

BA2f.IO 

BA2150 

8!12160 

BA2170 

BA2180 
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28. Costi del personale 

COST I DEL PERSO NALE 

PERSO NA LE DEL RUOLO SANITARIO 

Costo del nersona le dirige nte r uolo sa nita rio 

Costo del pe rsona le dirige nte medico 

Costo del personale dirigenle medico- tempo indetermina-
IO 

Voci di costo a carattere stipendia le 

Retribuzione d i posizione 

Indennità di tisultato 

Altro trattamento accessmio 

Oneri sociali su retribuzione 

Altri oneri per il personale 

Costo del personale dirigente medico- tempo determinato 

Voci d i costo a carattere stipend iale 

Retribuzione di posizione 

Indennità di •isultato 

Altro trattamento accessorio 

Oneti sociali su retribuzione 

Al!li oneti per il personale 

Costo del personale dirigente medico - altro 

Costo del personale dir ige nte non medico 

Costo del personale dirigente non medico- tempo indeter-
mina/o 

Voci di costo a carattere stipendiale 

Retribuzione di posizione 

Indennità di risultato 

Altro trattamento accessmio 

Oncti sociali su rettibuzione 

Alui oneri per il personale 

Costo del personale dirigeme non medico- tempo de/ermi-
nato 

Voci di costo a carattere stipendiale 

Retribuzione di posizione 

Indennità di risultato 

Altro trattamento accessmio 

Oneri sociali su retribuzione 

Altti oncti per il personale 

Costo del personale dirigente non medico - altro 
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Valore CEal 
31112/2018 

Va lore CEal 
31/ 12/2017 

Variazionii mporto Variazioni % 

~~A23 .228,52 12.920.158,79 f----4_96_._93_0-'",2_7-r----~ 

507.234,18 

1.411.430,00 1.805.637,75 1-------j---------j 

1.372.568,88 100.719,30 1---- -----t------j 

2 . 661.905,9~ 2.886.198,48 f--------t---- --j 

__ 1·5.5..9:8?3.-53 1.696.240,68 f---.::..14.:..:5..:.:.3:....:6_7'"",1_5-t-----j 

......... 779:~9?-Q8 852.268,05 1--------t------j 

1.3S.?!s.g 

428.64?,22_ 4S.:O~.QpQ 1---------+-----j 

340:_38~~?5 .... 347.955.,95. 1---------+-----j 

568,18 134,85 

. . 241.8.~~~5§ 1 }60.2~3,8~ 1------8.::..1:.:..6.:....4_7.:..._,7_5-t------j 

;o o.:_2.84, 7~ 104A98,]~ f--- -----t------j 

24.8Ql,.Q?. ····················f----------j---- - --j 

47.618,?§. 5.424, 7.~5:+-----------r----------, 

18.075,93 .. 1~.?3Q,S.5 f-- - -----t-- - --1 

S.l.lll~.Q? l---=3~6~.0~8~9,c_:.48~------t--------j 
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B..\2190 Costo del [!Crsonal e com[!a rto ruolo sanitario 

37.949.990,35 37.349.878,52 600.111,83 
BA2200 

Costo del personale comparto ruolo sanitario- tempo inde-
terminato 

Voci di costo a cara nere stipendiale 
20.523.343,20 20.140.260,03 

Straord inario c indennità personale 
6.792.767,05 7.834.208,04 

Retribuzione per produni vità personale 
2.149.255,93 1.190.691,01 

Altro tranamenlo accessorio 

Oneri sociali su retribuzione 
8.481.412,63 8.142.016,44 

Allli oneri per il personale 
3.211,54 42.703,00 

-
3. 706.040,48 4.404.641,03 698.600,55 

BA2210 
Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo de-
terminato 

Voci di costo a carattere stipendiale 
1.927.737,91 2.265.434,57 

Straordinalio e indennità personale 
722.407,38 1.024.043,34 

Rellibuzione per produttività personale 
195.148,75 102.680,84 

Altro trattamento access01io 

Oneri sociali su rellibuzione 
860.292,45 1.011.091,91 

Altri oneri per il personale 
453,99 1.390,37 

BA2220 Costo del personale comparto ruolo sanitario -altro 

T ab. 31 -Costi del personale -ruolo santtano 2018 

CODICE 
MOD. COSTI DEL PERSONALE 

CE 

Valore CE Valor·c CE Variazioni Variazioni 
a iJI/12/2018 aiJI/ 12/2017 importo % 

BA2230 PERSONALE DEL RUOLO PROFESSIONALE 

BA2HO Costo del [!Crsona lc dirigente ruolo [!rofcssionale 

BA2250 
Costo del personale dirigente ruolo professionale- tempo inde-
terminato 209.103,81 133.334,51 75.769,30 

Voci di costo a carattere stipendiale 
83.145,07 .... 

Retribuzione di posizione 
59.593,39 95.227,10 

Indennità di risultato 
21.990,70 8.000,00 

Altro trattamento accessorio 

Oneri sociali su reuibuzionc 
44.374,65 30.107,41 

Altri oneri per il personale 

BA2260 
Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo de-
terminato 453.63 453,63 

Voci di costo a carattere stipendiale 
384,42 

Retribuzione di posizione 
5,81 

Indennità di risultato 

A ltro trallamento accessorio 

Oneri soc iali su rcllibuzionc 
63,40 

Altri o neri per il personale 
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BA2270 Costo del personale dirigente ruolo professionale- altro 

Br\2280 Costo dcl [!c rso nalc CO m[!arto ruolo (lrofrssionalc 

BA2290 
Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo in-
determinato 

Voci di costo a carattere s tipendiale 

Straordinalio c indennità personale 

Retii buzione per produnività personale 

Altro trattamento accessorio 

Oneti sociali su rcllibuz ione 

A l t li oneiÌ per i l personale 

8;12300 
Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo de-
terminato 

Voc i di costo a carattere stipendia le 

Straordinatio c indennità persona le 

Rettibuzione per produttività personale 

Altro trattamento access01io 

OneiÌ sociali su retribuzione 

Altli oneiÌ per il personale 

BA2310 Costo del personale comparto ruolo professionale - altro 

T ab. 32- Costi del personale- ruolo professionale -2018 

CODICE 
MOD. CO STI DEL PERSONA LE 

CE 

Valor e CE Valore CE Va riazioni Variazioni 
al31/12/2018 al 3l/12/2017 im porto % 

BA2320 PERSONA LE DEL RUOLO TEC NI CO 

BA2330 Costo dcl[!crsonalc dirigente ruolo tecnico 

BA23-IO 
Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo indetermi-
nato 

Voci di costo a carattere stipendiale 

Retribuzione di posiz ione 

Indennità di risultato 

Altro trattamento accessoti o 

Oneti sociali su rctiibuzione 

Altli oneiÌ per il personale 

BA2350 Costo del personale dirige me ruolo tecnico - tempo determina-
IO 

Voci di costo a cara ttere st ipendiale 

Retribuzione di posizione 

Indennità di risultato 

Altro trattamento access01i o 

Oneti sociali su retJibuzione 

Altti oncti per il personale 

BA2360 Costo del personale dirigente ruolo tecnico -altro 

BA2370 Costo dci[Jcrsonalc com(larto ruolo tecnico 

8112380 
Costo del personale comparlo ruolo tecnico - tempo indetermi-
nato 32.502.510,14 31.064.339,82 1.438.170,32 

Voci di costo a carattere stipend iale 
16.925.842,36 16.157.568,13 
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Straord inario e indennità personale 
6.548.838,45 4.916.505,92 

Ret1ibuzione per produtti vità personale 
1.809.423,47 965.734,41 

Altro trattamento accesso1io 
2.175.587,89 

Oneri sociali su retr ibuzione 
7.215.202,63 6.761.350,52 

A lui one1i per il personale 
3.206,23 87.592,95 

-
3.356.594,40 3.873.233,44 516.639,04 

BA2390 
Costo del personale comparto ruolo tecnico -tempo determina-
IO 

Voci di costo a carattere stipendiale 
1.687.573,96 1.961.216,38 

Straordinmio e indennità personale 
742.337,07 627.613,10 

Retribuzione per produttività personale 
141.386,01 84.722,13 

Altro trattamento accessoiio 
315.371,82 

Oneri sociali su retribuzione 
785.214,23 883.116,55 

Altri one1i per i l personale 
83,13 1.193,46 

BANOO Costo del personale comparto ruolo tecnico -altro 

T ab. 33- Costt del personale - ruolo tecmco 2018 

CODICE 
COSTI DEL PERSONALE MOD. 

CE 

Va lor e CE Valore CE Va riazioni Va riazioni 
a l311121x al3ll 12/x- 1 importo o/o 

BA2..tl0 PERSONA LE DEL RUOLO AM.\LIN ISTRATI VO 

BA2..t20 Costo del [!Crsonalc dirigente ruolo amminis trativo 

BA2.f30 
Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 
indeterminato 

-
791.501,67 925.524,27 134.022,60 

Voci di costo a carattere stipendiale 
327.425,75 623.858,85 

Re!Ii buzione di posizione 
196.477,81 

Indennità di Iisultato 
80.662,80 81.595,90 

Altro trattamento acccss01io 

Oneri sociali su reuibuzione 
186.935,31 220.069,52 

Altri oneri per il personale 

BA2-I.f0 
Costo del personale dirige me ruolo amministrativo - tempo 
determinato 

-
68.067,02 69.751,89 1.684,87 

Voci di costo a carattere st ipendiale 
50.465,61 44.364,45 

Ret1ibuzione di posizione 
728,65 

Indennità di 1isu ltato 
8.000,00 

Altro trattamento access01io 

One1i sociali su retribuzione 
16.872,76 17.387,44 

Alui one1i per il personale 

BA2.f50 Costo del personale dirigente m olo amministrativo- altro 

BA2.t60 Costo del [!Crsona lc com(!arto ruolo a mmin istr ativo 

BA2.f70 
Costo del personale comparto ruolo amministrativo- tempo 
indeterminato 3.116.687,82 2.992.765,13 123.922,69 
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Voci di costo a cara nere stipendiale 
2.109.966,62 2.013.598,05 

Straordinario e indennità personale 
119.547,86 162.392,14 

Retribuz ione per produnività personale 
212.127,69 14.005,66 

Altro trattamento accessorio 
141.927,70 

Oneri sociali su retribuzione 
674.854,28 660.097,05 

Altri oneri per il personale 
191,37 744,53 

BA2-180 
Costo del personale comparto ruolo amministrativo- tempo 
determinato 112.136,28 60.466,94 51.669,34 

Voci di costo a carattere stipendiale 
69.576,04 41.108,21 

Straordinario e indennità personale 
9.841,48 3.791,63 

Retribuzione per produnività personale 
11.505,94 1.341,86 

Altro trattamento accessorio 

Oneri sociali su retribuzione 
21.155,82 14.225,24 

Altri oneri per il personale 
57,00 

8!12-190 Costo del personale comparto ruolo amministrativo -altro 

T ab. 34- Costi del personale -ruolo amministrativo 2018 

CPOl -Costi del personale 

CPQl NO l costi del personale non hanno registrato significativi incrementi ri 

spetto all'esercizio precedente ed anzi hanno registrato una dirninu 

~ 

CPOl- SI La Regione Lazio ha confermato per il 2017 negli organici ARES detto 

personale anche dopo il termine del Giubileo stesso, e la riduzione è 

giustificata dal personale andato in quiescenza nell'esercizio 2017. 

Nel 2018 si sono disp iegati gli effetti delle assunzioni 2017 per 

l' intero esercizio 

147 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

29. Oneri diversi di gestione 

Valore CE Valore CE Variazion i Variazioni 
al 31/12/2018 al3l/l2/201 7 importo 0/o 

CODICE 
DETTAGLIO ONERI DIVERSI 

MOD. 
DI GESTIONE 

CE 

40.197,92 15.230,59 24.967,33 164% 
BA25 10 Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 

BA2520 Perdite su crediti 

Indennità, timborso spese e oneri sociali 

661.128,92 640.023,77 32.068,99 -0,12% 
BA2540 per gli Organi Dirett ivi e Collegio Sin-

da cale 

BA2 550 Altti oneti d iversi di gestione 
1.076.430,95 638.320,98 438.109,97 69% 

... 

TOTALE 
1.777.757J9 1.293.575,34 484.182A 5 37A3% 

T ab. 35- Dettaglio oneri diversi di gestione 2018 

Tra gli oneri diversi di gestione sono riepilogati i costi relativi al pagamento delle tasse 

comuna li (T ARI) e del l' imposta di bollo assolta sug li atti amministrat ivi, i cost i relativi alle 

indennità degli organ i direttivi e co llegiali aziendali. 

Per quanto concerne imposte e tasse l'Azienda sta progressivamente cont rattualizzando 

tutti i presidi del Lazio, con conseguente apertura di oneri amministrativi dapprima a ca-

rico sovente di altre amministrazion i, tipicamente comunali. 

Per quanto concerne le Indennità del Co llegio ed Organi Direttivi, in continuità e coeren-

za con quanto dettagl iato nella Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2017, i va lori 

2018 sono allineati alla spesa reale ed il maggior costo rispetto al precedente esercizio è 

dovuto al fatto che per parte del2017 la Direzione Ammin istrativa era retta da un facen-

te funzioni. Sono stati altresì accantonati per competenza economica gli eventuali premi 

dei Direttori per l'esercizio 2018. 
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Di seguito si fornisce il dettaglio degli altri oneri diversi di gestione 

Voce BA2550- Dettaglio voci altri oneri diversi di gestione 

sottoconto Descrizione importo 

50903020101 Oneri diversi da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi e risarcimenti 434.411,69€ 

50903020303 Altri oneri diversi di gestione 128.333,62 € 

50903020396 Rimborsi spese di viaggio 24.886,45 € 

50903020397 Assistenza lega le 479.103,48 € 

50903020398 Altri costi 9.695,71 € 

TOTALE ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE 1.076.430,95€1 

Tabella 36- dettaglio altri oneri diversi di gestione 
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30. Accantonamenti 

Valore CE Valore CE Variazioni Variazioni 
a131/12/2018 a131/12/2018 importo % 

CODICE 
DETTAGLIO ACCAN-

MOD. 
CE 

TON AMENTI 

Accantoname nti per rischi: 

3.079.918,90 501.317,32 2.578.601,58 514,37% 
BA27 10 

Accantonamenti per cause ci-
vili ed oneJi processuali 

460.000,00 
BA2720 

Accantonamenti per contenzio-
so personale dipendente 

Accantonamenti per Jischi 
BA2730 connessi all'acquisto di presta-

zioni sanita1ie da plivato 
Accantonamenti per cope1tura 

1.500.000,00 1.500.000,00 - 0,00% 
BA2740 diretta dci 1ischi (autoassicura-

zione) 

BA2750 A lui accantonamenti per 1ischi 1.810.000,00 2.200.000,00 - 390.000,00 -17,73% 
... 

... 
Accantonamenti per premio 
d i operosità (SUi\·IAI) 
Accantonamenti per quote 
in utilizzate di contribu ti vin-
colati: 
Accantonamenti per quote inu-

BA2780 
tilizzate conuibuti da Regione 
e Prov. Aut. per quota F.S. 
vincolato 
Accantonamenti per quote inu-

BA2790 tiliz.zate contJibuti da soggetti 
pubblici (extra to ndo) vincolati 
Accantonamenti per quote inu- -

- 7.883,88 7.883,88 n.v. 
BA2800 tilizzate contiibuti da soggetti 

pubblici per 1icerca 
Accantonamenti per quote inu-

BA28 10 tilizzate contJibuti vincolati da 
privati 

Alt ri accantonamenti: 

BA2830 
Accantonamenti per interessi 
di mora 

129.367,00 54.180,00 75.187,00 138,77% 
BA2840 

Ace. Rinnovi convenzioni 
MMG/PLS/MCA 

BA2850 
Ace. Rinnovi convenzioni Me-
dici Sumai 

458.142,00 143.499,00 314.643,00 219,26% 
BA2860 

Ace. Rinnovi contrati.: di1i-
genza medica 

41.690,00 13.058,00 28.632,00 219,27% 
BA2870 

Ace. Rinnovi contrati. : di1i-
gcnza non medica 

- 876.349,00 - 876.349,00 n.v. 
BA2880 

Ace. Ri nnovi contrati. : com-
pano 

- 179.703,21 
BA2890 Alui accantonamenti 

- 179.703,21 n.v. 
... 

... 

TOTALE 7.479.117,90 5.475.990,41 1.543.127,49 28,18% 

T ab. 37 - Dettaglio accantonamenti 2018 
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Di seguito il dettaglio degli Accantonamenti per Rischi eseguiti nel 2018: 

)> Accantonamento per cause civili e oneri processuali: € 3.079.918,90 sulla base 

dei contenziosi riepilogati nell'allegato al Consuntivo 2018 redatto a cura della UOS AAGG e 

dall'Avvocatura e caricato sul portale regiona le denominato Alfresco nonché in base a quanto in 

atti prot. 39 15/2019. Sono esclusi dal presente accantonamento tutti i successivi di cui appresso 

si dirà. 

)> Accantonamento per personale dipendente: € 460.000,00 anche questo valore 

è stato inserito nella tabella consegnata sul portale regiona le e redatta a cura della UOS AAGG e 

dell'Avvocatura ed afferisce le cause intentate nel 2018 e non ancora concluse alla data del 

31/12/2018. 

)> Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (responsabilità civile verso 

terzi): €. 1.500.000,00. Come per il precedente esercizio, nella misura di €. 1.500.000,00 sulla 

base di quanto accantonato annualmente negli scorsi esercizi, non possedendo l'Azienda una 

copertura con compagnia assicurativa ed in mancanza di diverse valuta zioni del Comitato Va lu­

tazione Sinistri; anche questo valore è stato inserito nella tabella consegnata sul porta le regiona­

le e redatta a cu ra della UOS AAGG e dell'Avvocatura. 

)> Altri accantonamenti per rischi: € 1.810.000,00. Contiene: 

• un accantonamento di €. 300.000,00 per costituzione di un fondo rischi per in-

teressi di ritardato pagamento ai fornitori ai sensi del D.vo 192/2012 

• un accantonamento di € 1.400.000,00 relativo alla c.d. "pausa 10 minuti" , di cui 

l'Avvocatura ha iniziato a ricevere azione lega le; avendo ricevuto la prima sen­

tenza sfavorevole si prevede se riale ricorso da parte dei dipendenti 

sull'argomento 

• un accantonamento di € 110.000,00 relativo ad una integrazione del fondo de­

nominato " tempi di vestizione", va lutato dalla UOC GRU e dal la Avvocatura in­

capiente alla data del 31/12/2018 rispetto al rea le fabbisogno dell'Azienda 

Non si registrano accantonamenti per quote inutilizzate di contributi 

AC01-Aitri accantonamenti 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

ACOl. La voce "Altri accantonamenti" è stata NG SI Vedasi dettaglio qui di seguito 

movimentata? Se sì, a fronte di quali rischi? 
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);> Altri accantonamenti per € 629.199,00 comprende: 

gli accantonamenti per rinnovo convenzion i MMG/PLS/MCA di € 129.367,00 

un accantonamento per rinnovi convenzioni dirigenza medica di € 458.142,00 un accan­

tonamento per rinnovi contrattua li dirigenza non medica di € 41.690,00 

alt ri : zero 
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31. Proventi e oneri finanziari 

La Gestione Finanziaria nel 2018 ha avuto una inversione del segno nonché un 

netto peggioramento per quanto appresso si dirà. 

È infatti passata da un sa ldo positivo di € 163.493,35 ad un saldo negativo di € 

655.035,62 

• Il sottoconto 60204010199- abbuoni e sconti attivi derivanti da 

transazioni è passato da euro 203.861,3 ad euro 54.015,49 per 

due ragioni. La prima è che nel 2017 si era verificato un fatto 

inatteso del controva lore di euro 98.605,30 per chiusura fatture 

della VIP Electronics di cu i già in Nota Integrativa 2017 si era 

data notizia (una operazione di chiusura di fatture emesse dalla Dit­

ta VIP Electronics. l riferimenti si rinvengono tutti nella Deliberazione 

numero 202/2018, atto di rinuncia del 10/4/2018 e deliberazione 

numero 361/2018); la seconda è l' intervenuto DCA 521/2018 di 

cui si darà ampia notizia nella sez ione debiti e nella sez ione del 

Patrimonio. In sintesi si tratta di una operazione di ch iusura di 

debiti e crediti pregressi destinandoli a Fondo di Dotazione. 

Poiché questo conto accoglie tutte le chiusure di fatture che di 

vo lta in vo lta si pa lesano opportune, è stato necessario distin­

guere gli anni di provenienza poiché ai sensi del DCA 521/2018 

tutte le partite fino al 31/ 12/2014 sono state girate a Fondo di 

Dotaz ione. 
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• Il sottoconto 60303010101 altri interessi passivi è passato da 

euro 38.350,95 ad euro 707.148,07. La principale ragione è una 

fattura di Banca IFIS per interessi passivi di euro 663.502,59 di 

cui l'Az ienda è in attesa di documentazione. l rimanenti sono 

43.628,35 per interessi a Banca Intesa su Accordo Pagamenti re­

gistrati per indicazione regionale, con va luta 19/6/2018, mail re­

gionale del 25/6/2018 ore 17.21. l rimanenti 17,13 euro sono in-

teressi residua li da fornitor i 

• Registrazione su l sottoconto 60103010101 altri interessi attivi di 

euro 114,11 

• Registrazione sul sottoconto 60102010101 interessi attivi bancari di 

euro 0,41 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

OFOl. Sono state ri levate signif ica- NG SI Si rimanda a quanto sopra rappre-

tive variazion i rispetto all'esercizio sentato 

precedente? 

OF02. Nell'esercizio sono stati so-

stenut i oneri finanziari? Se sì, da 

quale operazione derivano? 

Compless ivamente, per quanto sopra, la Gestione Finanziaria nel 2018 ha generato un apporto ne­

gativo di euro 655.035,62 
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32. Rettifiche di valore di attività finanziarie 

RFOl-Rettifiche di valore di attività finanziarie 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

RFOl. Nell'esercizio sono state ri levate rettifi- NO &l 

che di va lore di attività finanziarie? 

PSOl-Piusvalenze/Minusvalenze 

Informazione Caso presente Se sì, illustrare 

in azienda? 

PSOl. Nell'esercizio sono state ri levate plu- NO ~ 

sva lenze/m inusvalenze? 

Altre informazioni 

Informazione Caso presente Se sì, illustra-

in azienda? re 

PS06. Esistono altre informazioni che si ritie- NO ~ 

ne necessario forn ire per soddisfare la regola 

generale secondo cui "Se le informazioni ri­

chieste da specifiche disposizioni di legge non 

sono sufficienti a dare una rappresenta zione 

veritiera e corretta, si devono fornire le in­

formazioni complementari necessarie allo 

scopo" (art 2423 cc)? 
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33. Proventi e oneri straordinari 

l Proventi straordinari si compongono: 

PROVENTI STRAORDINARI EURO 2.872.143,61 

• Sopravvenienze attive verso terzi relative all'acquisto di beni e servizi: 469.144,17. Si 

t ratta di una nota di cred ito che ARES118 ha ottenuto dal fornitore di buoni pasto. 

L'Azienda ARES118, possedendo un quantitativo di buon i pasto non utilizza bili a causa 

del fatto che non erano più spendibili sul mercato, li ha restit uiti ed ha ottenuto la nota 

di cred ito. 

• Altre sopravvenienze attive verso terzi: 1.602.292,64 contiene emissione di fatturato 

per ferm o mezzi comunicato dagli uffic i tardivamente rispetto al Bilancio di Esercizio 

2017 e una scrittura, pubblicata su l sistema Alfresco, di provenienza regionale quali con­

t ributi exta fondo vincolati relativi ad anni precedenti per euro 1.424.965,72; come da 

nota in atti prot. 26492/2018 

• Insussistenze attive verso Aziende san ita rie pubbliche della regione: deriva dalla ricon­

cil iazione del fattu rato nella matrice intercompany - importo complessivo euro 

267.231,30 

• Insussist enze attive per revisione interna comprende registrazioni relative a fornitori, 

per i quali vengono ria llineati i sa ldi previa verifica con gli estratti conto dei fornitori me-

desimi - euro 18.519,90 

• Altre insussistenze attive verso t erzi relative al l'acquisto di beni e servizi: 6.609,90 

• Altre insussistenze attive verso terzi: 509.345,83 deriva dalle azioni di sostan za del 

Percorso Attuativo di certificabilità, che ha comportato il riallineamento dei saldi delle 

156 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

scadenze aperte con i conti e sottoconti d i contabilità genera le. Le scritture di dettaglio 

sono state dapprima girate sul sottoconto 20407040505, appositamente denominato 

Azion i di sostanza, poi su indicazione regionale ad Altre insussistenze attive 

ONERI STRAORDINARI EURO 2.465.977,38 

• Sopravvenienze passive v/Az iende sanitarie pubbliche relative alla mobilità intraregio-

naie: 9.355,30 

• Altre sopravvenienze passive v/Aziende san itarie pubbliche della Regione: 37.503,51 si 

tratta di riall ineamenti della matrice intercompany 2018 

• Sopravvenienze passive del personale: 136.089,09, si tratta di pagamenti di emolu­

menti relativi ag li anni precedenti provenienti da lle scritture automat iche del personale, 

verificate tra UOC Contabilità e Bilancio e UOC Gestione Risorse Umane ogni mese 

• Sopravvenienze passive v/terzi relative al persona le- dirigenza non medica 58.952,03 

• Sopravvenienze passive v/terzi relative al l'acquisto di beni e servizi: 252.124,57. Gli 

importi maggiori sono dovuti al riconoscimento di una Somma di euro 42.700,00 per un 

componimento bonario ed euro 196.383,33 per fatturazione relativa al 2017 di servizi di 

gestione e manutenzione dei sistemi ip. 

• Altre sopravvenienze passive v/terzi: 351.879,07, trattasi di fatturato pervenuto con ri­

tardo, ta lvo lta anche relativo all'esercizio 2016 

• Insussistenze passive v/terzi relative al l'acquisto di ben i e servizi: 13.986,43 
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• Altre insussistenze passive v/terzi: 206.148,58. SI tratta di fatture pervenute tardiva­

mente di cui non si aveva notizia al momento della chiusura del Bilancio di Esercizio 

2017 

• Insussistenze passive per revisione interna: 6.519,96 trattasi di chiusura di partite deri­

vante da lla revisione contabi le di mastri e sottoconti, svolta in autonoma dalla UOC Con­

tabi lità e Bilancio 

• Abbuoni e scont i passivi derivanti da transazioni: 493,27. Sono piccoli arrotondamenti 

o abbuoni derivanti dal la chiusura di partite, sia per autorizzazione del fornitore, sia per 

indicazione degli uffici liquidanti che con propria nota chiedono la chiusura di quanto 

non dovuto. 

Complessivamente la Gestione Straordinaria contribuisce positivamente al Risultato 

Economico per euro 1.799.091,80 
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34. Imposte 

Le imposte pagate nel 2018 ammontano ad euro 6.392.229,40, così dettagliate: 

- IRAP per persona le d ipendente per euro 6.355.044,56 

- IRAP collaboratori ed assimilati per euro 3.264,60 

- IRAP per libera professione per euro 33.920,24 

159 



/ 

l 

/ 
l 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

35. ALLEGATI: CONTO ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE 

Conto Economico- CONSUNTIVO- Azienda: 120921 

Data Competenza· 31-12-2018 

Il~·· 
ll:f.Tm 1~1 IJI_,:oll ~. .fl!ml. ··.·@lfl 

AA0010 A.1 Contributi in e/esercizio 173.250 170.862 

AA0020 A.1.A Contributi da ReQione o Prov. Aut.jl_er_g_uota F.S. r(;lgionale 170.386 170.850 

AA0030 A.1.A.1 da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 170.355 170.112 

AA0040 A.1.A.2 da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato 31 738 

AA0050 A.1.B Contributi e/esercizio (extra fondo) 2.850 o 
AA0060 A.1 .B.1 da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) 2.850 o 
AA0070 A.1.B.1.1 Contributi da ReQione o Prov. Autjextra fondol vincolati 2.850 o 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- Risorse aggiun-
AA0080 A.1.B .1.2 tive da bilancio regionale a titolo di copertura LEA o o 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- Risorse aggiun-
AA0090 A.1.B.1.3 ti ve da bilancio regionale a titolo di copertura extra LEA o o 
AA0100 A.1.B.1.4 Contributi da Regione o Prov. Aut.jextra fondQl- Altro o o 

Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. 
AA0110 A.1.B.2 Aut. (extra fondo) o o 

Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. 
AA0120 A.1.B.2.1 Aut. (extra fondo) vincolati o o 

Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. 
AA0130 A.1.B.2.2 Aut. (extra fondo) altro o o 
AA0140 A.1 .B.3 Contributi da altri soggetti_pubblici (extra fondo) o o 
AA0150 A.1.B.3.1 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) vincolati o o 
AA0160 A.1.B.3.2 Contributi da altri soggetti pubblici_{_ extra fondQl L. 210/92 o o 
AA0170 A.1.B.3.3 Contributi da altri soggetti pubblici_( extra fond()_}_ altro o o 
AA0180 A.1 .C Contributi e/esercizio per ricerca 14 12 

AA0190 A.1.C.1 Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente o o 
AA0200 A.1.C.2 Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata 14 12 

AA0210 A.1 .C.3 Contributi da Regione ed altri soggetti pubblici per ricerca o o 
AA0220 A.1 .C.4 Contributi da privati per ricerca o o 
AA0230 A. 1.D Contributi e/esercizio da privati o o 
AA0240 A.2 Rettifica contributi e/esercizio j)_er destinazione ad investimenti -233 -449 

Rettifica contributi in e/esercizio per destinazione ad investimenti -
AA0250 A.2.A da ReQione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale o -449 

Rettifica contributi in e/esercizio per destinazione ad investimenti -
AA0260 A.2.B altri contributi -233 o 

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi 
AA0270 A.3 precedenti 94 11 

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti 
AA0280 A.3.A da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato o o 

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti 
AA0290 A.3.B da soggetti pubblici (extra fondo) vincolati 94 o 

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti 
AA0300 A.3.C per ricerca o o 

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi 
AA0310 A.3.D precedenti da privati o 11 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanita-
AA0320 A.4 ria 3.798 3.674 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanita-
AA0330 A.4.A ria erogate a soggetti pubblici 3.710 3.528 
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Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 
AA0340 A.4.A.1 erogate ad Aziende sanitarie pubbliche della Regione 629 922 

AA0350 A.4.A.1.1 Prestazioni di ricovero o o 
AA0360 A.4.A.1.2 Prestazioni di specialistica ambulatoriale o o 
AA0370 A.4.A.1.3 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale o o 
AA0380 A.4.A.1.4 Prestazioni di File F o o 
AA0390 A.4.A.1.5 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale o o 
AA0400 A.4.A.1 .6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata o o 
AA0410 A.4.A.1 . 7 Prestazioni termali o o 
AA0420 A.4.A.1.8 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso 629 922 

AA0430 A.4.A.1.9 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria o o 
Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

AA0440 A.4.A.2 erogate ad altri soggetti pubblici 83 71 
Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

AA0450 A.4.A.3 erogate a soggetti pubblici Extraregione 2.998 2.535 

AA0460 A.4.A.3.1 Prestazioni di ricovero o o 
AA0470 A.4.A.3.2 Prestazioni ambulatoriali o o 

Prestazioni di psichiatria non soggetta a compensazione (resid. e 
AA0480 A.4.A.3.3 semiresid.) o o 
AA0490 A.4.A.3.4 Prestazioni di File F o o 
AA0500 A.4.A.3.5 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale Extraregione o o 
AA0510 A.4.A.3.6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata Extraregione o o 
AA0520 A.4.A.3.7 Prestazioni termali Extraregione o o 
AA0530 A.4.A.3.8 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso Extraregione 2.998 2.535 

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a ri levanza sanitaria 
AA0540 A.4.A.3.9 Extraregione o o 

Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali Extrare-
AA0550 A.4.A.3.1 O gione o o 
AA0560 A.4.A.3.11 Ricavi per differenziale tariffe TUC o o 

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 
AA0570 A.4.A.3.12 non soggette a compensazione Extraregione o o 

Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggette a compensa-
AA0580 A.4.A.3.12.A zione Extraregione o o 

Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 
AA0590 A.4.A.3.12.B non soggette a compensazione Extraregione o o 

Altre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria - Mobilita· attiva 
AA0600 A.4.A.3.13 Internazionale o o 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanita-
ria erogate da privati v/residenti Extraregione in compensazione 

AA0610 A.4.B (mobilita· attiva) o o 
Prestazioni di ricovero da priv. Extraregione in compensazione 

AA0620 A.4.B.1 (mobilita' attiva) o o 
Prestazioni ambulatoriali da priv. Extraregione in compensazione 

AA0630 A.4.B.2 (mobilita' attiva) o o 
Prestazioni di File F da priv. Extraregione in compensazione (mo-

AA0640 A.4.B.3 bilita · attiva) o o 
Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 
erogate da privati v/residenti Extraregione in compensazione (mo-

AA0650 A.4.B.4 bilita' attiva) o o 
Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanita-

AA0660 A.4.C ria erogate a privati 31 50 

AA0670 A.4.D Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 57 96 

AA0680 A.4.0.1 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia- Area ospedaliera o o 
AA0690 A.4.D.2 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia -Area specialistica o o 
AA0700 A.4.D.3 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanita · pubblica o o 

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 
AA0710 A.4.D.4 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) 21 30 

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 
55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) (Aziende sanitarie pubbliche 

AA0720 A.4.D.5 della Regione) o o 
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AA0730 A.4.D.6 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 36 66 
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Aziende sani-

AA0740 A.4.D.7 tarie pubbliche della Regione) o o 
AA0750 A.5 Concorsi , recuperi e rimborsi 1.476 1.696 

AA0760 A.5.A Rimborsi assicurativi 5 35 

AA0770 A.5.8 Concorsi, recuperi e rimborsi da Regione 497 428 
Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in posi-

AA0780 A.5.8.1 zione di comando presso la Regione 204 237 

AA0790 A.5.8.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione 293 191 
Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pubbliche della 

AA0800 A.5.C Regione 56 10 
Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'a-
zienda in posizione di comando presso Aziende sanitarie pubbli-

AA0810 A.5.C.1 che della Regione 56 o 
Rimborsi per acquisto beni da parte di Aziende sanitarie pubbliche 

AA0820 A.5.C.2 della Regione o o 
Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di Aziende sanitarie 

AA0830 A.5.C.3 pubbliche della Regione o 10 

AA0840 A.5.D Concorsi, recuperi e rimborsi da altri soggetti pubblici 378 479 

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'a-
AA0850 A.5.D.1 zienda in posizione di comando presso altri soggetti pubblici 213 260 

AA0860 A.5.D.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di altri soggetti pubblici o o 
AA0870 A.5.D.3 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti pubblici 165 219 

AA0880 A.5.E Concorsi, recuperi e rimborsi da privati 540 744 

AA0890 A.5.E.1 Rimborso da aziende farmaceutiche per Pay back o 5 
Pay-back per il superamento del tetto della spesa farmaceutica 

AA0900 A.5.E.1 .1 territoriale o o 
Pay-back per superamento del tetto della spesa farmaceutica 

AA0910 A.5.E.1.2 ospedaliera o o 
AA0920 A.5.E.1.3 Ulteriore Pay-back o 5 

AA0930 A.5.E.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati 540 739 

AA0940 A.6 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) o o 
Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket 

AA0950 A.6.A sulle prestazioni di specialistica ambulatoriale o o 
Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie- Ticket sul 

AA0960 A.6.B pronto soccorso o o 
Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie {Ticket) -

AA0970 A.6.C Altro o o 
AA0980 A.? Quota contributi e/capita le imputata all'esercizio 2.317 2.612 

Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti dal-
AA0990 A.?.A lo Stato 2 o 

Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti da 
AA1000 A.7.8 Regione 1.750 2.612 

Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per beni di prima 
AA1010 A.7.C dotazione o o 

Quota imputata all'esercizio dei contributi ·in cl esercizio FSR de-
AA1020 A.?.D stinati ad investimenti 565 o 

Quota imputata all'esercizio degli altri contributi in cl esercizio de-
AA1030 A.7.E stinati ad investimenti o o 
AA1040 A.7.F Quota imputata all'esercizio di altre poste del patrimonio netto o o 
AA1050 A.8 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni o o 
AA1060 A.9 Altri ricavi e proventi 95 111 

AA1070 A.9.A Ricavi per prestazioni non sanitarie 12 2 

AA1080 A.9.B Fitti attivi ed altri proventi da attivita' immobiliari o o 
AA1090 A.9.C Altri proventi diversi 83 109 

AZ9999 A Totale valore della produzione (A) 180.797 178.517 

BA0010 8.1 Acquisti di beni 1.711 2.1 26 

BA0020 8 .1.A Acquisti di beni sanitari 418 793 
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BA0030 B.1.A.1 Prodotti farmaceutici ed emoderivati 64 150 
Medicinali con Al C, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di pro-

BA0040 B.1.A.1.1 duzione regionale 64 150 

BA0050 B.1.A.1.2 Medicinali senza AIC o o 
BA0060 B.1.A.1 .3 Emoderivati di produzione regionale o o 
BA0070 B.1.A.2 Sangue ed emocomponenti o o 

da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilita· 
BA0080 B.1.A.2.1 intraregionale o o 
BA0090 B.1.A.2.2 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche extra Regione)- o o 
BA0100 B.1.A.2.3 da altri soggetti o o 
BA0210 B.1.A.3 Dispositivi medici 121 157 

BA0220 B.1.A.3.1 Dispositivi medici 121 157 

BA0230 B.1.A.3.2 Dispositivi medici impiantabili attivi o o 
BA0240 B.1.A.3.3 Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) o o 
BA0250 B.1.A.4 Prodotti dietetici o o 
BA0260 B.1.A.5 Materiali per la profilassi (vaccini) o o 
BA0270 B.1.A.6 Prodotti chimici o o 
BA0280 B.1.A.7 Materiali e prodotti per uso veterinario o o 
BA0290 B.1.A.8 Altri beni e prodotti sanitari o 11 

Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Re-
BA0300 B.1.A.9 gione 233 475 

BA0310 B.1.B Acquisti di beni non sanitari 1.293 1.333 

BA0320 B.1.B.1 Prodotti alimentari o o 
BA0330 B.1.B.2 Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in qenere 17 12 

BA0340 B.1.B.3 Combustibili, carburanti e lubrificanti 1.214 1.223 

BA0350 B.1.B.4 Supporti informatici e cancelleria 45 61 

BA0360 B.1.B.5 Materiale per la manutenzione o o 
BA0370 B.1.B.6 Altri beni e prodotti non sanitari 17 37 

Beni e prodotti non sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della 
BA0380 B.1.B.7 Regione o o 
BA0390 B.2 Acquisti di servizi 77.642 73.173 

BA0400 B.2.A Acquisti servizi sanitari 69.394 64.455 

BA0410 B.2.A.1 Acquisti servizi sanitari per medicina di base 4.236 3.446 

BA0420 B.2.A.1.1 - da convenzione 4.236 3.446 

BA0430 B.2.A.1.1.A Costi per assistenza MMG o o 
BA0440 B.2.A.1.1.B Costi per assistenza PLS o o 
BA0450 B.2.A.1 .1.C Costi per assistenza Continuita· assistenziale 4.206 3.446 

BA0460 B.2.A.1.1.D Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) 30 o 
-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobili-

BA0470 B.2.A.1.2 tà intraregionale o o 
-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche Extraregione) - Mobilità 

BA0480 B.2.A.1.3 extraregionale o o 
BA0490 B.2.A.2 Acquisti servizi sanitari per farmaceutica o o 
BA0500 B.2.A.2.1 - da convenzione o o 

-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobili-
BA0510 B.2.A.2.2 tà intraregionale o o 
BA0520 B.2.A.2.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA0530 B.2.A.3 Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale o o 
BA0540 B.2.A.3.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0550 B.2.A.3.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
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BA0560 B.2.A.3.3 -da pubblico (Extrareqione) o o 
BA0570 B.2.A.3.4 -da privato- Medici SU MAl o o 
BA0580 B.2.A.3.5 -da privato o o 

Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS privati e 
BA0590 B.2.A.3.5.A Policlinici privati o o 

Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classifica-
BA0600 B.2.A.3.5.B ti privati o o 

Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura priva-
BA0610 B.2.A.3.5.C te o o 
BA0620 B.2.A.3.5.D Servizi sanitarijJer assistenza specialistica da altri privati o o 

- da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità atti-
BA0630 B.2.A.3.6 va in compensazione) o o 
BA0640 B.2.A.4 Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitati va o o 
BA0650 B.2.A.4.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0660 B.2.A.4.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0670 B.2.A.4.3 -da pubblico (Extraregione) non soggetti a compensazione o o 
BA0680 B.2.A.4.4 -da privato (intrareqionale) o o 
BA0690 B.2.A.4.5 -da privato (extrareqionale) o o 
BA0700 B.2.A.5 Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa o o 
BA0710 B.2.A.5.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0720 B.2.A.5.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0730 B.2.A.5.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA0740 B.2.A.5.4 -da privato o o 
BA0750 B.2.A.6 Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica o o 
BA0760 B.2.A.6.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0770 B.2.A.6.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0780 B.2.A.6.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA0790 B.2.A.6.4 -da privato o o 
BA0800 B.2.A.7 Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedali era o o 
BA0810 B.2.A.7.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0820 B.2.A.7.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Reqione) o o 
BA0830 B.2.A.7.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA0840 B.2.A.7.4 -da privato o o 

Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS privati e Po-
BA0850 B.2.A.7.4.A liclinici privati o o 

Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati 
BA0860 B.2.A.7.4.B privati o o 
BA0870 B.2.A.7.4.C Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura private o o 
BA0880 B.2.A.7.4.D Servizi sanitari per assistenza ospedali era da altri privati o o 

-da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità atti-
BA0890 B.2.A.7.5 va in compensazione) o o 
BA0900 B.2.A.8 Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale o o 
BA0910 B.2.A.8.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Reqione) o o 
BA0920 B.2.A.8.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0930 B.2.A.8.3 -da pubblico (Extraregione)- non soggette a compensazione o o 
BA0940 B.2.A.8.4 -da privato (intraregionale) o o 
BA0950 B.2.A.8.5 -da privato (extraregionale} o o 
BA0960 B.2.A.9 Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci File F o o 

-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobili-
BA0970 B.2.A.9.1 tà intraregionale o o 
BA0980 B.2.A.9.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
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BA0990 B.2.A.9.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA1000 B.2.A.9.4 -da privato (intraregionale} o o 
BA1010 B.2.A.9.5 -da privato (extraregionale) o o 

-da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità atti-
BA1020 B.2.A.9.6 va in compensazione) o o 
BA1030 B.2.A.10 Acquisto prestazioni termali in convenzione o o 

-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobili-
BA1040 B.2.A.10.1 tà intraregionale o o 
BA1050 B.2.A.10.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA1060 B.2.A.1 0.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA1070 B.2.A.10.4 -da privato o o 

-da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità atti-
BA1080 B.2.A.10.5 va in compensazione) o o 
BA1090 B.2.A.11 Acquisto prestazioni di trasporto sanitario 62.022 57.682 

-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobili-
BA1100 B.2.A.11.1 tà intraregionale o o 
BA111 O B.2.A.11 .2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 2 

BA1120 B.2.A.11.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA1130 B.2.A.11.4 -da privato 62.022 57.680 

BA1140 B.2.A.12 Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria o o 
-da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobili-

BA1 150 B.2.A.12.1 tà intraregionale o o 
BA1160 B.2.A.12.2 -da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) o o 
BA11 70 B.2.A.1 2.3 -da pubblico (Extraregione) non soggette a compensazione o o 
BA1180 B.2.A.12.4 - da privato (intraregionale) o o 
BA1190 B.2.A.12.5 - da privato ( extraregionale) o o 
BA1200 B.2.A.13 Compartecipazione al personale per att. libero-prof. (intramoenia) 57 15 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale in-
BA1210 B.2.A.13.1 tramoenia - Area ospedaliera o o 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale in-
BA1220 B.2.A.13.2 tramoenia- Area specialistica 28 o 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale in-
BA1230 B.2.A.13.3 tramoenia - Area sanita' pubblica o o 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale in-
BA1240 B.2.A.13.4 tramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58} o o 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale in-
tramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c). d) ed ex Art. 57-58) 

BA1250 B.2.A.13.5 (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 28 o 
Compartecipazione al personale per att. libero professionale in-

BA1260 B.2.A.13.6 tramoenia - Altro 1 15 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale in-
BA1270 B.2.A.13.7 tramoenia- Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA1280 B.2.A.14 Rimborsi. assegni e contributi sanitari 36 26 

BA1290 B.2.A.14.1 Contributi ad associazioni di volontariato o o 
BA1300 B.2.A.14.2 Rimborsi per cure all'estero o o 
BA1310 B.2.A.14.3 Contributi a societa· partecipate e/o enti dipendenti della Regione o o 
BA1320 B.2.A.14.4 Contributo Legge 210/92 o o 
BA1330 B.2.A.14.5 Altri rimborsi, assegni e contributi o o 

Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanitarie pubbliche della 
BA1340 B.2.A.14.6 Regione 36 26 

Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro 
BA1350 B.2.A.15 sanitarie e sociosanitarie 2.854 3.106 

Consulenze sanitarie e sociosan. da Aziende sanitarie pubbliche 
BA1 360 B.2.A.15.1 della Regione 2.260 2.351 

BA1370 B.2.A.15.2 Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - Altri soggetti pubblici o o 
Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro 

BA1380 B.2.A.15.3 sanitarie e socios. da privato 594 732 
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Consulenze sanitarie da privato -articolo 55, comma 2, CCNL 8 
8A1390 8.2.A.15.3.A giugno 2000 o o 
8A1400 8 .2.A.15.3.8 Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 123 161 

Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socios. da pri-
8A1410 8 .2.A.15.3.C va t o 471 571 

8A1420 8 .2.A.15.3.D lndennita· a personale universitario- area sanitaria o o 
8A1430 8 .2.A.15.3.E Lavoro interinale - area sanitaria o o 
8A1440 8.2.A.15.3.F Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria o o 
8A1450 8 .2.A.15.4 Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando o 23 

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da 
8A1460 8.2.A.15.4.A Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Re-
8A1470 8.2.A.15.4.8 gioni, soggetti pubblici e da Universita· o o 

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da 
8A1480 8 .2.A.15.4.C aziende di altre Regioni (Extraregione) o 23 

8A1490 8 .2.A.16 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 189 180 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubbli-

8A1500 8.2.A.16.1 co - Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 27 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubbli-

8A1510 8.2.A.16.2 co - Altri soggetti pubblici della Regione 63 125 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubbli-

8A1520 8 .2.A.16.3 co (Extraregione) o o 
8A1530 8 .2.A.16.4 Altri servizi sanitari da privato 126 28 

8A1540 8 .2.A.16.5 Costi per servizi sanitari- Mobilita· internazionale passiva o o 
8A1550 8.2.A.17 Costi per differenziale tariffe TUC o o 
8A1560 8.2.8 Acquisti di servizi non sanitari 8.248 8.718 

8A1570 8.2.8 .1 Servizi non sanitari 8.017 8.393 

8A1580 8 .2.8.1.1 Lavanderia 1.084 1.083 

8A1590 8 .2.8.1.2 Pulizia 508 553 

8A1600 8.2.8.1.3 Mensa 864 1.402 

8A1610 8 .2.8.1.4 Riscaldamento o o 
8A1620 8.2.8.1.5 Servizi di assistenza informatica 711 519 

8A1630 8.2.8.1.6 Servizi trasporti (non sanitari ) o o 
8A1640 8 .2.8.1.7 Smaltimento rifiuti 159 170 

8A1650 8 .2.8.1.8 Utenze telefoniche 879 543 

8A1660 8.2.8.1.9 Utenze elettricita · 102 141 

8A1670 8.2.8 .1.10 Altre utenze 58 61 

8A1680 8 .2.8.1.11 Premi di assicurazione 1.072 1.482 

8A1690 8.2.8.1.11 .A Premi di assicurazione- R. C. Professionale o o 
8A1700 8.2.8.1.11 .8 Premi di assicurazione- Altri premi assicurativi 1.072 1.482 

8A1710 8.2.8.1.12 Altri servizi non sanitari 2.580 2.439 
Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche 

8A1720 8.2.8.1.12.A della Regione) 30 10 

8A1730 8.2.8 .1.12.8 Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici o o 
8A1740 8.2 .8.1.12.C Altri servizi non sanitari da privato 2.550 2.429 

Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro 
8A1 750 8 .2.8 .2 non sanitarie 113 173 

Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della 
8A1760 8 .2.8 .2.1 Regione o o 
8A1770 8.2.8.2.2 Consulenze non sanitarie da Terzi- Altri soggetti pubblici o o 

Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro 
8A1780 8 .2.8.2.3 non sanitarie da privato 89 137 

8A1790 8.2.8.2.3.A Consulenze non sanitarie da privato 89 137 

8A1800 8 .2.8 .2.3.8 Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato o o 
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BA1810 B.2.B.2.3.C lndennita' a personale universitario- area non sanitaria o o 
BA1820 B.2.B.2.3.D Lavoro interi naie- area non sanitaria o o 
BA1830 B.2.B.2.3.E Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria o o 
BA1840 B.2.B.2.4 Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando 24 36 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da 
BA1850 B.2.B.2.4.A Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da 
BA1860 B.2.B.2.4.B Regione, soggetti pubblici e da Universita' 24 36 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da 
BA1870 B.2.B.2.4.C aziende di altre Regioni (Extraregione) o o 
BA1880 B.2.B.3 Formazione (esternalizzata e non) 118 152 

BA1890 B.2.B.3.1 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 107 108 

BA1900 B.2.B.3.2 Formazione (esternalizzata e non) da privato 11 44 

BA1910 B.3 Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 2.237 2.170 

BA1920 B.3.A Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 343 264 

BA1930 B.3.B Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 24 95 
Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifi-

BA1940 B.3.C che 31 29 

BA1950 B.3.D Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi o o 
BA1960 B.3.E Manutenzione e riparazione agli automezzi 1.797 1.607 

BA1970 B.3.F Altre manutenzioni e riparazioni 42 175 
Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della 

BA1980 B.3.G Regione o o 
BA1990 B.4 Godimento di beni di terzi 823 753 

BA2000 B.4.A Fitti passivi 123 107 

BA2010 B.4.B Canoni di noleggio 225 179 

BA2020 B.4.B.1 Canoni di noleggio - area sanitaria o 2 

BA2030 B.4.B.2 Canoni di noleqqio - area non sanitaria 225 177 

BA2040 B.4.C Canoni di leasing o o 
BA2050 B.4.C.1 Canoni di leasing - area sanitaria o o 
BA2060 B.4.C.2 Canoni di leasing -area non sanitaria o o 
BA2070 B.4.D Locazioni e noleqqi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 475 467 

BA2080 Totale Costo del personale 96.030 95.650 

BA2090 B.5 Personale del ruolo sanitario 55.872 56.531 

BA2100 B.5.A Costo del personale dirigente ruolo sanitario 14.216 14.776 

BA2110 B.5.A.1 Costo del personale diriqente medico 13.974 14.616 

BA2120 B.5.A.1.1 Costo del personale diriqente medico - tempo indeterminato 12.423 12.920 

BA2130 B.5.A.1.2 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato 1.551 1.696 

BA2140 B.5.A.1.3 Costo del personale dirigente medico - altro o o 
BA2150 B.5.A.2 Costo del personale dirigente non medico 242 160 

BA2160 B.5.A.2.1 Costo del personale diriqente non medico - tempo indeterminato 242 160 

BA2170 B.5.A.2.2 Costo del personale dirigente non medico - tempo determinato o o 
BA2180 B.5.A.2.3 Costo del personale dirigente non medico - altro o o 
BA2190 B.5.B Costo del personale comparto ruolo sanitario 41 .656 41.755 

Costo del personale comparto ruolo sanitario- tempo indetermina-
BA2200 B.5.B.1 t o 37.950 37.350 

BA2210 B.5.B.2 Costo del personale comparto ruolo sanitario- tempo determinato 3.706 4.405 

BA2220 B.5.B.3 Costo del personale comparto ruolo sanitario- altro o o 
BA2230 B.6 Personale del ruolo professionale 209 133 
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8A2240 8 .6.A Costo del personale dirigente ruolo professionale 209 133 
Costo del personale dirigente ruolo professionale- tempo inde-

8A2250 8 .6.A.1 terminato 209 133 
Costo del personale dirigente ruolo professionale -tempo deter-

8A2260 8 .6.A.2 minato o o 
8A2270 8.6.A.3 Costo del personale dirigente ruolo professionale - altro o o 
8A2280 8 .6.8 Costo del personale comparto ruolo professionale o o 

Costo del personale comparto ruolo professionale- tempo inde-
8A2290 8.6.8.1 terminato o o 

Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo deter-
8A2300 8 .6.8.2 minato o o 
8A2310 8 .6.8.3 Costo del personale comparto ruolo professionale- altro o o 
8A2320 8 .7 Personale del ruolo tecnico 35.860 34.937 

8A2330 8 .7.A Costo del personale dirigente ruolo tecnico o o 
8A2340 8.7.A.1 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo indeterminato o o 
8A2350 8.7.A.2 Costo del personale dirigente ruolo tecnico -tempo determinato o o 
8A2360 8.7.A.3 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - altro o o 
8A2370 8 .7.8 Costo del personale comparto ruolo tecnico 35.860 34.937 

8A2380 8.7.8 .1 Costo del personale comparto ruolo tecnico- tempo indeterminato 32.503 31 .064 

8A2390 8.7.8 .2 Costo del personale comparto ruolo tecnico- tempo determinato 3.357 3.873 

8A2400 8.7.8.3 Costo del personale comparto ruolo tecnico- altro o o 
8A2410 8.8 Personale del ruolo amministrativo 4.089 4.049 

8A2420 8 .8.A Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 860 996 
Costo del personale dirigente ruolo amministrativo -tempo inde-

8A2430 8 .8.A.1 terminato 792 926 
Costo del personale dirigente ruolo amministrativo- tempo deter-

8A2440 B.8.A.2 minato 68 70 

8A2450 8.8.A.3 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo- altro o o 
8A2460 8.8.8 Costo del personale comparto ruolo amministrativo 3.229 3.053 

Costo del personale comparto ruolo amministrativo- tempo inde-
8A2470 8 .8.8.1 terminato 3.1 17 2.993 

Costo del personale comparto ruolo amministrativo -tempo de-
8A2480 8.8.8 .2 terminato 112 60 

8A2490 8 .8.8 .3 Costo del personale comparto ruolo amministrativo- altro o o 
8A2500 8 .9 Oneri diversi di gestione 1.892 1.293 

8A2510 8.9.A Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 326 15 

8A2520 8.9.8 Perdite su crediti o o 
8A2530 8.9.C Altri oneri diversi di gestione 1.566 1.278 

lndennita ·, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e 
8A2540 8.9.C.1 Collegio Sindacale 775 640 

8A2550 8.9.C.2 Altri oneri diversi di_gestione 791 638 

8A2560 Totale Ammortamenti 2.329 2.623 

8A2570 8. 10 Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 597 876 

8A2580 8.11 Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 1.732 1.747 

8A2590 8.12 Ammortamento dei fabbricati 20 o 
8A2600 8 .12.A Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) 20 o 
8A2610 8.12.8 Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibili) o o 
8A2620 8.13 Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 1.712 1.747 

8A2630 8.14 Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti o o 
8A2640 8.14.A Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali o o 
8A2650 8.14.8 Svalutazione dei crediti o o 
8A2660 8.15 Variazione delle rimanenze -71 -460 
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8A2670 8 .15.A Variazione rimanenze sanitarie -62 -33 

8A2680 8.15.8 Variazione rimanenze non sanitarie -9 -427 

8A2690 8 .16 Accantonamenti dell'esercizio 7.479 5.475 

8A2700 8.16.A Accantonamenti per rischi 6.850 4.201 

8A2710 8 .16.A.1 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 3.080 501 

8A2720 8.16.A.2 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 460 o 
Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni sa-

8A2730 8.16.A.3 nitarie da privato o o 
Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (autoassicurazio-

8A2740 8 .16.A.4 ne) 1.500 1.500 

8A2750 8 .16.A.5 Altri accantonamenti per rischi 1.810 2.200 

8A2760 8 .16.8 Accantonamenti per premio di operosita' (SU MAl) o o 
8A2770 8 .16.C Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati o 8 

Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione e 
8A2780 8 .16.C.1 Prov. Aut. per quota F.S. vincolato o o 

Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pub-
8A2790 8 .16.C.2 blici {extra fondo) vincolati o o 

Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pub-
8A2800 8 .16.C.3 blici per ricerca o 8 

8A2810 8.16.C.4 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi vincolati da privati o o 
8A2820 8 .16.0 Altri accantonamenti 629 1.266 

8A2830 8.16.0.1 Accantonamenti per interessi di mora o o 
8A2840 8 .16.0.2 Ace. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 129 54 

8A2850 8 .16.0 .3 Ace. Rinnovi convenzioni Medici Sumai o o 
8A2860 8.16.0.4 Ace. Rinnovi contrati.: dirigenza medica 458 143 

8A2870 8 .16.0.5 Ace. Rinnovi contrati.: dirigenza non medica 42 13 

8A2880 8 .16.0.6 Ace. Rinnovi contrati.: comparto o 876 

8A2890 8.16.0 .7 Altri accantonamenti o 180 

BZ9999 B Totale costi della produzione (B) 190.072 182.803 

CA0010 C.1 Interessi attivi o o 
CA0020 C.1.A Interessi attivi su e/tesoreria unica o o 
CA0030 C.1.8 Interessi attivi su c/c postali e bancari o o 
CA0040 C.1 .C Altri interessi attivi o o 
CA0050 C.2 Altri proventi 54 204 

CA0060 C.2.A Proventi da partecipazioni o o 
CA0070 C.2.8 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni o o 
CA0080 C.2.C Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni o o 

CA0090 C.2.D Altri proventi finanziari diversi dai precedenti 54 204 

CA0100 C.2.E Utili su cambi o o 
CA0110 C.3 Interessi passivi 707 38 

CA0120 C.3.A Interessi passivi su anticipazioni di cassa o o 
CA0130 C.3.8 Interessi passivi su mutui o o 
CA0140 C.3.C Altri interessi passivi 707 38 

CA0150 C.4 Altri oneri o o 
CA0160 C.4.A Altri oneri finanziari o o 
CA0170 C.4.8 Perdite su cambi o o 
CZ9999 c Totale proventi e oneri finanziari (C) -653 166 

OA0010 0.1 Rivalutazioni o o 
OA0020 0 .2 Svalutazioni o o 
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DZ9999 D Totale rettifiche di valore di attivita· finanziarie (D) o o 
EA0010 E.1 Proventi straordinari 2.871 2.319 

EA0020 E.1.A Plusvalenze o o 
EA0030 E.1.8 Altri proventi straordinari 2.871 2.319 

EA0040 E.1 .8 .1 Proventi da donazioni e liberalita· diverse o o 
EA0050 E.1.8.2 Sopravvenienze attive 2.070 484 

Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regio-
EA0060 E.1.B.2.1 ne o 36 

EA0070 E.1.B.2.2 Sopravvenienze attive v/terzi 2.070 448 

EA0080 E.1.8.2.2.A Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o o 
EA0090 E.1.B.2.2.8 Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale o 35 

Soprawenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici 
EA0100 E.1 .B.2.2.C di base o o 

Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la spe-
EA0110 E.1.8 .2.2.D cialistica o o 

Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie 
EA0120 E.1.B.2.2.E da operatori accreditati o o 
EA0130 E.1 .B.2.2.F Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 469 60 

EA0140 E.1.8 .2.2.G Altre sopraw enienze attive v/terzi 1.601 353 

EA0150 E.1.8 .3 Insussistenze attive 801 1.835 

EA0160 E.1.8.3.1 Insussistenze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 267 130 

EA0170 E.1 .B.3.2 Insussistenze attive v/terzi 534 1.705 

EA0180 E.1.8.3.2.A Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilita· extrareqionale o o 
EA0190 E.1 .8.3.2.8 Insussistenze attive v/terzi relative al personale o 984 

Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di 
EA0200 E.1 .B.3.2.C base o o 

Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la speciali-
EA0210 E.1.8.3.2.D stica o o 

Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie 
EA0220 E.1.B.3.2.E da operatori accredilati o o 
EA0230 E.1 .8.3.2.F Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 25 26 

EA0240 E.1 .8.3.2.G Altre insussistenze attive v/terzi 509 695 

EA0250 E.1.B.4 Altri proventi straordinari o o 
EA0260 E.2 Oneri straordinari 1.073 1.525 

EA0270 E.2.A Minusvalenze o o 
EA0280 E.2.B Altri oneri straordinari 1.073 1.525 

EA0290 E.2.B.1 Oneri tributari da esercizi precedenti o o 
EA0300 E.2.B.2 Oneri da cause civili ed oneri processuali o o 
EA0310 E.2.8 .3 Soprawenienze passive 846 1.524 

Sopraw enienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Re-
EA0320 E.2.8.3.1 gione 47 686 

Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche relative alla 
EA0330 E.2.8.3.1.A mobilita· intraregionale 9 o 

Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della 
EA0340 E.2.B.3.1 .8 Regione 38 686 

EA0350 E.2.B.3.2 Soprawenienze passive v/terzi 799 838 
Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilita· extraregiona-

EA0360 E.2.B.3.2.A le o o 
EA0370 E.2.B.3.2.8 Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale 195 1 

EA0380 E.2.B.3.2.8.1 Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza medica 136 1 
Soprav. passive v/terzi relative al personale- dirigenza non medi-

EA0390 E.2.B.3.2.8.2 ca 59 o 
EA0400 E.2.8 .3.2.B.3 Soprav. passive v/terzi relative al personale- comparto o o 

Soprawenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con me-
EA0410 E.2.8.3.2.C dici di base o o 

170 



ARES118- Nota Integrativa al Bilancio di Esercizio 2018 

Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 
EA0420 E.2.B.3.2.D specialistica o o 

Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sani-
EA0430 E.2.B.3.2.E tarie da operatori accreditati o o 

Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servi-
EA0440 E.2.B.3.2.F zi 252 629 

EA0450 E.2.B.3.2.G Altre sopravvenienze passive v/terzi 352 208 

EA0460 E.2.B.4 Insussistenze passive 227 1 

EA0470 E.2.B.4.1 Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
EA0480 E.2.B.4.2 Insussistenze passive v/terzi 227 1 

EA0490 E.2.B.4.2.A Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o o 
EA0500 E.2.B.4.2.B Insussistenze passive v/terzi relative al personale o o 

Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici 
EA0510 E.2.B.4.2.C di base o o 

Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la spe-
EA0520 E.2.B.4.2.D cialistica o o 

Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie 
EA0530 E.2.B.4.2.E da operatori accreditati o o 
EA0540 E.2.B.4.2.F Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 14 1 

EA0550 E.2.B.4.2.G Altre insussistenze passive v/terzi 213 o 
EA0560 E.2.B.5 Altri oneri straordinari o o 
EZ9999 E Totale proventi e oneri straordinari (E) 1.798 794 

XAOOOO x Risultato prima delle imposte (A - B+/- C +/- D+/- E) -8.130 -3.326 

YA0010 Y.1 IRAP 6.392 6.139 

YA0020 Y.1.A IRAP relativa a personale dipendente 6.355 6.095 
IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro di-

YA0030 Y.1 .B pendente 3 4 

YA0040 Y.1.C IRAP relativa ad attivita· di libera professione (intramoenia) 34 34 

YA0050 Y.1.D IRAP relativa ad attivita· commerciale o 6 

YA0060 Y.2 IRES o 4 

YA0070 Y.2.A IRES su attivita· istituzionale o o 
YA0080 Y.2.B IRES su attivita· commerciale o 4 

YA0090 Y.3 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) o o 
YZ9999 y Totale imposte e tasse 6.392 6.1 43 

ZZ9999 z RISULTATO DI ESERCIZIO -1 4.522 -9.469 
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Stato Patrimoniale- CONSUNTIVO- Azienda: 120921 

Data Competenza· 31-12-2018 

·~· l'ù 

r~Iet.• •net=-••J~~ Iet.• •net:=~ \!Im§· mm :flfm· 

ATIIVO 

AAZ999 A IMMOBILIZZAZIONI 8.500 10.360 

AAAOOO A. l IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 3.668 4.052 

AAA010 A.l.1 Costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA020 A.l. 1.a Costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA030 A.l.1.b F.do Amm.to costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA040 A.l.2 Costi di ricerca e sviluppo o o 
AAA050 A.l.2.a Costi di ricerca e sviluppo o o 
AAA060 A. 1.2.b F.do Amm .to costi di ricerca e sviluppo o o 
AAA070 A.1.3 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 43 54 

Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno -derivanti 
AAA080 A.l.3.a dall'attivita · di ricerca o o 

F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'inge-
AAA090 A.l.3.b qno- derivanti dall'attivita' di ricerca o o 
AAA100 A.l.3.c Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'inqeqno - altri 43 54 

F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'inge-
AAA110 A.l.3.d gno- altri o o 
AAA120 A.l.4 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti o o 
AAA130 A.l.5 Altre immobilizzazioni immateriali 3.625 3.998 

AAA140 A.l.5.a Concessioni , licenze, marchi e diritti simili 86 76 

AAA150 A.l.5.b F.do Amm.to concessioni, licenze, marchi e diritti simili 47 23 

AAA160 A.l.5.c Migliorie su beni di terzi 4.858 4.823 

AAA170 A.l.5.d F.do Amm.to migliorie su beni di terzi 1.564 1.142 

AAA180 A.l.5.e Pubblicita' o o 
AAA190 A.l.5.f F.do Amm.to pubblicita' o o 
AAA200 A.l.5.g Altre immobilizzazioni immateriali 1.046 1.020 

AAA210 A.l.5.h F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali 754 756 

AAA220 A.l.6 Fondo Svalutazione immobilizzazioni immateriali o o 
AAA230 A.l.6.a F.do Svalut. Costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA240 A.l.6.b F.do Svalut. Costi di ricerca e sviluppo o o 

F.do Svalut. Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'inge-
AAA250 A.l.6.c gno o o 
AAA260 A.l.6.d F.do Svalut. Altre immobilizzazioni immateriali o o 
AAA270 A. l l IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 4.832 6.309 

AAA280 A.ll.1 Terreni o o 
AAA290 A.ll.1.a Terreni disponibili o o 
AAA300 A.l l.1.b Terreni indisponibili o o 
AAA310 A.ll.2 Fabbricati 15 35 
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AAA320 A.ll.2.a Fabbricati non strumentali {disponibili) 9 29 

AAA330 A.ll.2.a.1 Fabbricati non strumentali (disponibi li) 79 79 

AAA340 A.11.2.a.2 F.do Amm.to Fabbricati non strumentali (disponibili} 70 50 

AAA350 A.ll.2.b Fabbricati strumentali (indisponibili) 5 6 

AAA360 A.ll.2.b.1 Fabbricati strumentali (indisponibili) 7 7 

AAA370 A.ll.2.b.2 F.do Amm .to Fabbricati strumentali (indisponibili) 2 1 

AAA380 A.ll.3 Impianti e macchinari 142 183 

AAA390 A.ll.3.a Impianti e macchinari 279 279 

AAA400 A.ll.3.b F.do Amm.to Impianti e macchinari 137 97 

AAA410 A.l l .4 Attrezzature sanitarie e scientifiche 721 801 

AAA420 A.11.4.a Attrezzature sanitarie e scientifiche 1.363 1.242 

AAA430 A.ll.4.b F.do Amm .to Attrezzature sanitarie e scientifiche 642 441 

AAA440 A.ll.5 Mobili e arredi 57 65 

AAA450 A.l1.5.a Mobili e arredi 184 146 

AAA460 A.ll.5.b F.do Amm.to Mobili e arredi 126 81 

AAA470 A.ll.6 Automezzi 3.709 5.077 

AAA480 A.ll.6.a Automezzi 7.356 7.356 

AAA490 A.ll.6.b F.do Amm.to Automezzi 3.647 2.279 

AAA500 A.ll.7 Oggetti d'arte o o 
AAA510 A.ll.8 Altre immobilizzazioni materiali 103 64 

AAA520 A.ll.8.a Altre immobilizzazioni materiali 146 89 

AAA530 A.ll .8.b F.do Amm.to Altre immobilizzazioni materiali 42 25 

AAA540 A.ll.9 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 85 85 

AAA550 A.ll.10 Fondo Svalutazione immobilizzazioni materiali o o 
AAA560 A.ll.10.a F.do Svalut. Terreni o o 
AAA570 A.ll.10.b F.do Svalut. Fabbricati o o 
AAA580 A.ll.10.c F.do Svalut. Impianti e macchinari o o 
AAA590 A.ll.10.d F.do Svalut. Attrezzature sanitarie e scientifiche o o 
AAA600 A.ll.10.e F.do Svalut. Mobili e arredi o o 
AAA610 A.ll.10.f F.do Svalut. Automezzi o o 
AAA620 A.11.10.g F.do Svalut. Oggetti d'arte o o 
AAA630 A.ll.10.h F.do Svalut. Altre immobilizzazioni materiali o o 
AAA640 A. Il i IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE o o 
AAA650 A.lll.1 Crediti finanziari o o 
AAA660 A.lll.1.a Crediti finanziari v/Stato o o 
AAA670 A.lll.1.b Crediti finanziari v/Regione o o 
AAA680 A.ll l.1.c Crediti finanziari v/partecipate o o 
AAA690 A.lll.1 .d Crediti finanziari v/altri o o 
AAA700 A.111.2 Titoli o o 
AAA710 A. lll.2.a Partecipazioni o o 
AAA720 A.ll l.2.b Altri titoli o o 

AAA730 A. lll.2. b.1 Titoli di Stato o o 

AAA740 A.lll.2.b.2 Altre Obbligazioni o o 
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AAA750 A.lll.2.b.3 Titoli azionari quotati in Borsa o o 

AAA760 A.lll.2.b.4 Titoli diversi o o 
ABZ999 B ATTIVO CIRCOLANTE 63.557 56.845 

A8AOOO 8 .1 RIMANENZE 721 651 

A8A010 8 .1.1 Rimanenze beni sanitari 213 151 

A8A020 8 .1.1 .a Prodotti farmaceutici ed emoderivati 3 1 

A8A030 8.1.1 .b Sangue ed emocomponenti o o 
A8A040 8.1.1 .c Dispositivi medici 180 118 

A8A050 8.1.1.d Prodotti dietetici o o 
A8A060 8.1.1 .e Materiali per la profilassi (vaccini) o o 
A8A070 B.l. 1.f Prodotti chimici o o 
A8A080 8.1.1 .g Materiali e prodotti per uso veterinario o o 
A8A090 8 .1.1 .h Altri beni e prodotti sanitari 30 32 

A8A100 8.1.1.i Acconti per acquisto di beni e prodotti sanitari o o 
A8A11 0 8.1.2 Rimanenze beni non sanitari 509 500 

A8A120 8 .1.2.a Prodotti alimentari o o 
ABA130 8 .1.2.b Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in genere 12 5 

A8A140 8 .1.2.c Combustibili, carburanti e lubrificanti o o 
A8A150 8 .1.2.d Supporti informatici e cancelleria 43 54 

A8A160 8 .1.2.e Materiale per la manutenzione o o 
A81\170 B.l.2.f /\Itri beni c prodotti non sanitari 453 441 

A8A180 8.1.2.g Acconti per acquisto di beni e prodotti non sanitari o o 
A8A190 8.11 CREDITI 55.891 52.335 

A8A200 8 .11.1 Crediti v/Stato 4 4 

A8A220 8 .11 .1.b Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN o o 
Crediti v/Stato per spesa corrente- Integrazione a norma del D.L.vo 

A8A210 8 .11.1 .a 56/2000 o o 
A8A230 8 .11.1 .c Crediti v/Stato per mobilita· attiva extraregionale o o 
A8A240 8 .11.1 .d Crediti v/Stato per mobilita' attiva internazionale o o 
A8A250 8.1 1. 1.e Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard o o 
A8A260 8.11.1.f Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente o o 
A8A270 8.11.1 .g Crediti v/Stato per spesa corrente - altro o o 
A8A280 8.11 .1.h Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti o o 
A8A290 8 .11. 1.i Crediti v/Stato per ricerca 4 4 

A8A300 8.11.1.i.1 Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute o o 
A8A310 8 .11.1 .i.2 Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute 4 4 

A8A320 8 .11.1.i.3 Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali o o 
A8A330 8.11.1 .i.4 Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti o o 
A8A340 8 .11.1.1 Crediti v/prefetture o o 
A8A350 8.11.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma 41 .743 39.135 

A8A360 B. ll.2.a Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 4.300 o 
A8A370 8 .11.2.a.1 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente- IRAP o o 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente- Addizionale 
A8A380 8.11.2.a.2 IRPEF o o 
A8A390 8.11.2.a.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR o o 
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ABA400 B.ll.2.a.4 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita· attiva intraregionale o o 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita' attiva extraregiona-

ABA410 B.ll.2.a.5 le 2.998 o 
ABA420 B.l l.2.a.6 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota FSR o o 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario ag-
ABA430 B.ll.2.a.7 giuntivo corrente LEA o o 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario ag-
ABA440 B.ll.2.a.8 Qiuntivo corrente extra LEA o o 
ABA450 B.ll.2.a.9 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro 1.302 o 

ABA460 B.ll.2.a.10 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca o o 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per versamenti a patrimonio nel-

ABA470 B.ll.2.b t o 37.443 39.135 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti per investi-

ABA480 B.ll.2.b.1 menti 4.972 6.664 

ABA490 B.ll.2.b.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo dotazione o o 
ABA500 B.ll.2.b.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perd ite 32.471 32.471 

ABA510 B.ll.2.b.4 Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005 o o 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da in-

ABA520 B.ll.2.b.5 vestimenti esercizi precedenti o o 
ABA530 8.11.3 Crediti v/Comuni 132 94 

ABA540 8.11.4 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 738 1.285 

ABA550 B.ll.4.a Crediti v/Aziende sanitarie_ pubbliche della Regione 738 1.285 
Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita' in 

ABA560 8 .11.4.a.1 compensazione o o 
Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita· non in 

ABA570 B.ll.4.a.2 compensazione o o 
ABA580 B.ll .4.a.3 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per altre prestazioni 738 1.285 

ABA590 8.11.4.b Acconto quota FSR da distribuire o o 
ABA600 B.ll.4.c Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche ExtrareQione o o 
ABA610 8.11.5 Crediti v/societa' partecipate e/o enti dipendenti della Regione o o 
ABA620 B.ll.5.a Crediti v/enti regionali o o 
ABA630 B.ll.5.b Crediti v/sperimentazioni gestionali o o 
ABA640 B.ll.5.c Crediti v/altre partecipate o o 
ABA650 8 .11.6 Crediti v/Erario 76 17 

ABA660 8.11.7 Crediti v/altri 13.198 11.801 

ABA670 B.ll.7.a Crediti v/clienti privati 8.721 6.022 

ABA680 B. ll.7.b Crediti v/gestioni liquidatorie o o 
ABA690 B.ll.7.c Crediti v/altri soQQetti pubblici 4.1 77 4.1 79 

ABA700 8 .11.7.d Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca o o 
ABA710 B.ll.7.e Altri crediti diversi 300 1.600 

ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZA-
ABA720 B. Ili ZIONI o o 
ABA730 8 .111.1 Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni o o 
ABA740 8 .111.2 Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni o o 
ABA750 B.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE 6.945 3.860 

ABA760 B.IV.1 Cassa 16 18 

ABA770 B.IV.2 Istituto Tesoriere 6.929 3.842 

ABA780 B.IV.3 Tesoreria Unica o o 
ABA790 B.IV.4 Conto corrente postale o o 
ACZ999 c RATEI E RISCONTI ATTIVI o 6 
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ACAOOO C.l RATEI ATTIVI o o 
ACA010 C.l.1 Ratei attivi o o 
ACA020 C.l.2 Ratei attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
ACA030 C.ll RISCONTI ATTIVI o 6 

ACA040 C.ll.1 Risconti attivi o 6 

A CA 0 50 C.ll.2 Risconti attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
ADZ999 D CONTI D'ORDINE o 4 

ADAOOO D.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o o 
ADA010 D.ll DEPOSITI CAUZIONALI o 4 

ADA020 D.lll BENI IN COMODATO o o 
ADA030 D.IV ALTRI CONTI D'ORDINE o o 

PASSIVO 

PAZ999 A PATRIMONIO NETTO -44.031 -40.1 38 

PAAOOO A. l FONDO DI DOTAZIONE 11.062 o 
PAA010 A. li FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI 13.341 13.780 

PAA020 A.ll.1 Finanziamenti per beni di prima dotazione o o 
PAA030 A.11 .2 Finanziamenti da Stato per investimenti 353 339 

PAA040 A.ll.2 .a Finanziamenti da Stato per investimenti- ex art.20 legge 67/88 339 339 

PAA050 A.ll .2.b Finanziamenti da Stato per investimenti - ricerca o o 
PAA060 A.ll.2.c Finanziamenti da Stato per investimenti -altro 14 o 
PAA070 A.ll .3 Finanziamenti da Regione per investimenti 11.468 13.039 

PAA080 A. ll.4 Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti o 10 

PAA090 A.ll.5 Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio 1.520 392 

PAA100 A. Ili RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 1 1 

PAA110 A. IV AL TRE RISERVE o o 
PAA120 A. IV.1 Riserve da rivalutazioni o o 
PAA130 A.IV.2 Riserve da plusvalenze da reinvestire o o 
PAA140 A.IV.3 Contributi da reinvestire o o 
PAA150 A.IV.4 Riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti o o 
PAA160 A.IV.5 Riserve diverse o o 
PAA170 A. V CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE 8.355 8.355 

PAA180 A.V.1 Contributi per copertura debiti al 31 /12/2005 o o 
PAA190 A.V.2 Contributi per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti o o 
PAA200 A.V.3 Altro 8.355 8.355 

PAA210 A .VI UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO -62.272 -52.798 

PAA220 A. VII UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO -14.518 -9.476 

PBZ999 B FONDI PER RISCHI E ONERI 30.457 24.188 

PBAOOO B.l FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE o o 
PBA01 0 B.ll FONDI PER RISCHI 23.494 16.315 

PBA020 B.ll .1 Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali 2.797 656 

PBA030 B.ll .2 Fondo rischi per contenzioso personale dipendente 460 3 

PBA040 B.ll.3 Fondo rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato o o 
PBA050 B.ll.4 Fondo rischi per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 8.469 6.969 
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PBA060 B.ll.5 Altri fondi rischi 11.769 8.688 

PBA070 B.lll FONDI DA DISTRIBUIRE o o 
PBA080 B.lll.1 FSR indistinto da distribuire o o 
PBA090 B.ll l.2 FSR vincolato da distribuire o o 
PBA100 B.lll.3 Fondo per ripiano disavanzi pregressi o o 
PBA110 B. lll.4 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o o 
PBA120 B.lll.5 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA o o 
PBA130 B.lll.6 Fondo finanziamento per ricerca o o 
PBA140 B. ll l.7 Fondo finanziamento per investimenti o o 
PBA150 B.IV QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI 1.784 2.067 

Quote in utilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. vinco-
PBA160 B.IV.1 lato o o 
PBA170 B.IV.2 Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extra fondol 1.784 2.067 

PBA180 B.IV.3 Quote inutilizzate contributi per ricerca o o 
PBA190 B.IV.4 Quote inutilizzate contributi vincolati da privati o o 
PBA200 B.V ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE 5.179 5.805 

PBA210 B.V.1 Fondi inteqrativi pensione o o 
PBA220 B.V.2 Fondi rinnovi contrattuali 1.040 1.653 

PBA230 B.V.2.a Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente 732 1.412 

PBA240 B.V.2.b Fondo rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 307 241 

PBA250 B.V.2.c Fondo rinnovi convenzioni medici Sumai o o 
PBA260 B.V.3 Altri fondi per oneri e spese 4.140 4.1 52 

PCZ999 c TRATTAMENTO FINE RAPPORTO o o 
PCAOOO C.l FONDO PER PREMI OPEROSITA' MEDICI SUMAI o o 
PCA010 C.ll FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI o o 
PDZ999 D DEBITI 85.631 83.149 

PDAOOO D.l DEBITI PER MUTUI PASSIVI o o 
PDA010 D.ll DEBITI V/STATO o o 
PDA020 D.ll.1 Debiti v/Stato per mobilita' passiva extraregionale o o 
PDA030 D.ll.2 Debiti v/Stato per mobilita· passiva internazionale o o 
PDA040 D.ll.3 Acconto quota FSR v/Stato o o 
PDA050 D.l l.4 Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti -j)_er ricerca o o 
PDA060 D.ll.5 Altri debiti v/Stato o o 
PDA070 D. Ili DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA o o 
PDA080 D.lll.1 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti o o 

Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita' passiva intraregio-
PDA090 D. lll.2 naie o o 

Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita' passiva extraregio-
PDA100 D.lll.3 naie o o 
PDA110 D.lll.4 Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma o o 
PDA120 D.lll.5 Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma o o 
PDA130 D.IV DEBITI V/COMUNI 25 14 

PDA140 D.V DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 3.988 3.779 

PDA150 D.V.1 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 3.988 3.756 

PDA1 60 D.V.1.a Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della R~ione - per quota FSR o o 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per finanziamento 

PDA1 70 D.V.1.b sanitario aggiuntivo corrente LEA o o 
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Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per finanziamento 
PDA180 D.V.1.c sanitario aggiuntivo corrente extra LEA o o 

Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita· in com-
PDA190 D.V.1 .d pensazione o o 

Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita· non in 
PDA200 D.V.1.e compensazione 4 4 

PDA210 D.V.1.f Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per altre prestazioni 3.984 3.753 

PDA220 D.V.2 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione o 23 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti 

PDA230 D.V.3 e/patrimonio netto o o 
DEBITI V/ SOCI ETA' PARTECIPATE E/0 ENTI DIPENDENTI DELLA 

PDA240 D.VI REGIONE o o 
PDA250 D.VI.1 Debiti v/enti regionali o o 
PDA260 D.VI.2 Debiti v/sperimentazioni gestionali o o 
PDA270 D.VI.3 Debiti v/altre partecipate o o 
PDA280 D.VII DEBITI V/FORNITORI 48.734 59.035 

Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni 
PDA290 D.VII .1 sanitarie o o 
PDA300 D.VII.2 Debiti verso altri fornitori 48.734 59.035 

PDA310 D.VIII DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE o 23 

PDA320 D.IX DEBITI TRIBUTARI 135 4.167 
DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI , ASSISTENZIALI E SICUREZZA 

PDA330 D.X SOCIALE 146 3.550 

PDA340 D.XI DEBITI V/ALTRI 32.602 12.581 

PDA350 D.X1.1 Debiti v/altri finanziatori o o 
PDA360 D.XI.2 Debiti v/dipendenti 12.365 10.009 

PDA370 D.XI.3 Debiti v/gestioni liquidatorie o o 
PDA380 D.XI.4 Altri debiti diversi 20.237 2.572 

PEZ999 E RATEI E RISCONTI PASSIVI o 12 

PEAOOO E.l RATEI PASSIVI o o 
PEA010 E.l.1 Ratei passivi o o 
PEA020 E.l.2 Ratei passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
PEA030 E.ll RISCONTI PASSIVI o 12 

PEA040 E.ll.1 Risconti passivi o 12 

PEA050 E. 11.2 Risconti passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
PFZ999 F CONTI D'ORDINE o 4 

PFAOOO F.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o o 
PFA010 F.ll DEPOSITI CAUZIONALI o 4 

PFA020 F.lli BENI IN COMODATO o o 
PFA030 F.IV ALTRI CONTI D'ORDINE o o 
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RENDICONTO FINANZIARIO EX. ART. 26 D.LGS 118/2011 ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in unità di € 

31.12.2018 31.12.2017 

OPERAZIONI DI GESTIONE REDDITUALE 

(+) risultato d i esercizio -14.518A81 -9.473.581 

-Voci che non hanno effetto sulla l iquidità: costi e ricavi non monetari 

(+) ammortamenti fabbricati 19.857 210 

(+) ammortamenti allre immobilizzazioni materiali 1.712428 1.747.350 

(+) ammortamenti immobilizzazioni immateriali 597.010 876.368 

Ammortamenti 2.329.295 2.623.928 

(-) Utilizzo finanziamenti per investimenti -2.317.268 -2.611.787 

(-) Utilizzo fondi riserva: investimenti. incentivi al personale. successioni e donaz., plusvalenze da reinvestire 

utilizzo contributi in e/capitale e fondi riserva -2.317.268 -2.611.787 

(+) accantonamenti SU MAl 

(-) pagamenti SU MAl 

(+) accantonamenti TFR 

(-) pagamenti TFR 

- Premio operosità medici SUMAI + TFR 

(+/-) Rivalutazioni/svalutazioni di attività finanziarie 

(+) accantonamenti a fondi svalutazioni 

(-) utilizzo fondi svalutazioni• 

- Fondi svalutazione di attività 

(+) accantonamenli a fondi per rischi e oneri 7.479.118 5.468.107 

(-) utilizzo fondi per rischi e oneri -1.209830 -1 .120.671 

- Fondo per rischi ed oneri futuri 6.269.288 4.347.435 

• . . .. ; .. " 

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso regione e provincia autonoma, esclusa la variazione relativa a debiti per acquisto di beni strumentali 232 

(+)/(-) aumento/diminuzione debili verso comune 11 .443 -6.112 

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso aziende sanitarie pubbliche 209.251 -1 9.957.598 

(+)/(·) aumento/diminuzione debiti verso arpa 

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso fornitori -10.300965 -10.415.922 

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti tributari -4.031.673 1.099.394 

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti verso istituti di previdenza -3.403.742 -411 .547 

(+)/(-) aumento/diminuzione altri debiti 20.020.839 2.512.583 

(+)/(-) aumento/diminuzione debiti (esci rorn di immob e C/C bancari e isti tuto tesoriere) 2.505.386 -27.179.203 

(+)/(-) aumento/diminuzione ratei e risconti passivi -11.560 11.560 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/stato quote indistinte -1 -3.600 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/stato quote vincolate 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione per gettito addizionali lrpef e Ira p 

(+)/(-) diminuzione/aumento credili parte corrente v/Regione per partecipazioni regioni a statuto speciale 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione - vincolate per partecipazioni regioni a statuto speciale 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione -gettito fiscalità regionale 

(+)/(·) diminuzione/aumento credili parte corrente v/Regione - altri contributi extrafondo 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Regione -4.299.974 2.981 .662 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Comune -38.045 -56.888 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v!Asi-Ao 546412 11 .861 .789 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/ARPA 

(+)/(-) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Erario -59.006 16.130 

(+)/(·) diminuzione/aumento crediti parte corrente v/Altri -1.396.951 2.363.469 

(+)/(-) diminuzione/aumento di crediti -5.247.565 17.162.562 

(+)/(-) diminuzione/aumento del magazzino -70662 -460.329 

(+)/(-) diminuzione/aumento di acconti a fornitori per magazzino 

(+)/(-) diminuzione/aumento rimanenze -70.662 -460.329 

(+)/(-) diminuzione/aumento ra tei e risconti attivi 5.780 -5.780 

lJ •t;... ~E!! l • ._. "•.LI' .. '~ ' 

ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO 

(-) Acquisto costi di impianto e di ampliamento 

(-) Acquisto costi di ricerca e svi luppo 

(-) Acquisto Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 

(·) Acquisto immobilizzazioni immaleriali in corso 

(·) Acquisto altre immobilizzazioni immateriali -212.915 -157.399 

(-) Acquisto Immobilizzazioni Immateriali -212.915 -157.399 



RENDICONTO FINANZIARIO EX. ART. 26 D.LGS 118/2011 ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in unità d i € 

31.12.2018 31.12.2017 

(+) Valore neMo contabile costi di impianto e di ampliamento dismessi 

(+) Valore neMo contabile costi di ricerca e sviluppo dismessi 

(+) Valore neMo contabile DiriMi di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno dismessi 

(+) Valore neMo contabile immobilizzazioni immateriali in corso dismesse 

(+) Valore neMo contabile altre immobilizzazioni immateriali dismesse 

(+) Valore netto contabile Immobilizzazioni Immateriali dismesse o o 
(·) Acquisto terreni 

(·) Acquisto fabbricati 

(·) Acquisto impianli e macchinari 

(·) Acquisto aMrezzature sanitarie e scientifiche 

(·) Acquisto mobili e arredi 

(·) Acquisto automezzi 

(·) Acquisto altri beni materiali -255.893 -1 .089257 

(·) Acquisto Immobilizzazioni Materiali -255.893 · 1.089.257 

(+) Valore neMo contabile terreni dismessi 

(+) Valore neMo contabile fabbricati dismessi 

(+) Valore neMo contabile impianti e macchinari dismessi 

(+) Valore neMo contabile aMrezzature sanitarie e scientifiche dismesse 

(+) Valore neMo contabile mobili e arredi dismessi 

(+) Valore netto contabile automezzi dismessi 

(+) Valore neMo contabile altri beni materiali dismessi 

(+) Valore netto contabile Immo bilizzazioni Materiali dismesse o o 
(·) Acquisto crediti finanziari 

(·) Acquisto titoli 

(·) Acquisto Immobilizzazioni Finanziarie o o 
(+) Valore neMo contabile crediti finanziari dismessi 

(+) Valore neMo contabile titoli dismessi 

(+) Valore netto contabile Immobilizzazioni F inanziarie dismesse 

(+/-) Aumento/Diminuzione debiti v/fornitori di immobilizzazioni 

: •r:.: ,~ . ~ . ~ .. 

ATTMTÀ DI FINANZIAMENTO 

(+)/(·) diminuzione/aumento crediti vs Stato (finanziamenti per investimenti) 

(+)/(·) diminuzione/aumento crediti vs Regione (finanziamenti per investimenti) 1.691 .584 4.441.122 

(+)/(·) diminuzione/aumento crediti vs Regione (aumento fondo di dotazione) o 
(+)/(·) diminuzione/aumento crediti vs Regione (ripiano perdite) o 14.558.453 

(+)/(·) diminuzione/aumento crediti vs Regione (copertura debiti al 31 .12.2005) 

(+) aumento fondo d i dotazione 1.691.584 18.999.574 

(+) aumento contributi in e/capitale da regione e da altri 1.879.090 430.510 

(+)/(-) altri aumenti/diminuzioni al patrimonio neMo' 11.062.126 o 
(+)/(·) aumenti/dim inuzioni nette contabili al patrimonio netto 14.632.800 19.430.084 

(+)/(·) aumento/diminuzione debi ti C/C bancari e istituto tesoriere• -23.301,26 ·2.429.815 

(+) assunzione nuovi mutui• 

(-) mutui quota capitale rimborsata 

"' .... .. •*'' ;• 

FLUSSO DI CASSA COMPLESSIVO (A+B+C) 3.084.903 168.418 

Delta liquidità tra inizio e fine esercizio (al netto dei conti bancari passivi) 3.084.903 168.418 

Squadratura tra i l valore delle disponibilità liquide nello SP e il valore del flusso di cassa complessivo o o 



Schema Conto Economico 118- CONSUNTIVO- Azienda: 120921 

Data Competenza: 31 -12-2018 

•• 
A) 

A.1) 

A.1.a) 

A .1.b) 

A .1.b.1) 

A .1.b.2) 

A.1.b.3) 

A. 1.b.4) 

A.1.b.5) 

A.1.b.6) 

A.1.c) 

A.1.c.1) 

A.1 .c.2) 

A .1.c.3) 

A .1.c.4) 

A .1.d) 

A.2) 

A.3) 

A.4) 

A.4.a) 

A.4.b) 

A .4.c) 

A.5) 

A .6) 

A .7) 

A.8) 

A.9) 

B) 
6 .1) 

B.1.a) 

8 .1.b) 

8 .2) 

8 .2.a) 

6 .2.b) 

6 .2.c) 

6.2.d) 

6 .2.e) 

8 .2.1) 

8 .2.g) 

8 .2.h) 

8 .2.i) 

8 .2.j) 

6 .2.k) 

6 .2.1) 

6.2.m) 

6 .2.n) 

6 .2.o) 

6.2.p) 

6 .2.q) 

6 .3) 

6 .3.a) 

6.3.b) 

6.3.c) 

6.4) 

6 .5) 

6 .6) 

6 .6.a) 

6 .6.b) 

6.6.c) 

6 .6.d) 

6 .6.e) 

6 .7) 

6.8) 

6 .8 .a) 

6 .8.b) 

6 .8.c) 

6 .9) 

6 .10) 

6 .10.a) 

Contributi in e/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. 
regionale 

Contributi in e/esercizio - extra fondo 

Contributi da Regione o Pro v. Aut. (extra fondo) - vincola li 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- Risorse aggiuntive da bilancio a 
titolo di copertura LEA 
Contribuii da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- Risorse aggiuntive da bilancio a 
titolo di copertura extra LEA 

Contribuii da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- altro 

Contribuii da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo) 

Contribuii da altri soggetti pubblici 

Contribuii in e/esercizio - per ricerca 

da Ministero della Salute per r icerca corrente 

da Ministero della Salute per ricerca finalizzala 

da Regione e altri soggetti pubblici 

da privati 

Contribuii in e/esercizio - da privati 

Rettifica contribuii e/esercizio per destinazione ad investimenti 

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contribuii vinco/ali d i esercizi precedenti 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanilarie - inlramoenia 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro 

Concorsi, recuperi e rimborsi 

Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) 

Quota contribuii in e/capitale imputata nell'esercizio 

Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni 

Altri ricavi e proventi 

TOTALE A) 

Costi della produzione 

Acquisti di beni 

Acquisii di beni sanitari 

Acquisti di beni non sanitari 

Acquisti di servizi sanitari 

Acquisii di servizi sanitari - Medicina di base 

Acquisii di servizi sanitari - Farmaceutica 

Acquisti di servizi sanitari per assil enza specialistica ambulatoriale 

Acquisti d i servizi sanitari per assistenza riabilitai/va 

Acquisii di servizi sanitari per assistenza integrativa 

Acquisii di servizi sanitari per assistenza prolesica 

Acquisii di servizi sanitari per assistenza ospedaliera 

Acquisii prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale 

Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F 

Acquisii prestazioni termali in convenzione 

Acquisti prestazioni di trasporto sanitario 

Acquisii prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria 

Compartecipazione al personale per att. Libero-pro!. (intramoenia) 

Rimborsi Assegni e contribuii sanitari 
Consulenze, collaborazioni, inler inale, altre prestazioni di lavoro sanitar ie e 
sociosanilarie 

Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 

Costi per differenziale Tariffe TUC 

Acquisii di servizi non sanitari 

Servizi non sanitari 

Consulenze, collaborazioni. interinale, a/Ire prestazioni di lavoro non sanitarie 

Formazione 

Manutenzione e riparazione 

Godimento di beni di terzi 

Costi del personale 

Personale dirigente medico 

Personale dirigente ruolo sanitar io non medico 

Personale comparto ruolo sanitario 

Personale dirigente altri ruoli 

Personale com parto altri ruoli 

Oneri diversi di gestione 

Ammortamenti 

Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 

Ammortamenti dei Fabbricali 

Ammortamenti delle a/Ire immobilizzazioni materiali 

Svalutazione delle immobilizzazioni e dei credili 

Variazione delle r imanenze 

Variazione delle rimanenze sanitarie 

173.249.919 170.861 .448 

170.386.405 170.849.448 

2.849.913 o 
2.849.913 o 

o o 

o o 
o o 
o o 
o o 

13.601 12.000 

o o 
13.601 12.000 

o o 
o o 
o o 

-233.210 -449.267 

94.347 10.808 

3.797.383 3.674.781 

3.626.897 3.456.892 

56.556 96.139 

113.930 121 .750 

1.475.915 1.695.326 

o o 
2.317.268 2.611 .787 

o o 
95.550 11 1.015 

180.797.172 178.515.898 

1.710 .637 2.126.954 

418.581 793.229 

1.292.056 1.333.726 

69.393.853 64.455.033 

4.235.591 3.446.218 

o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

62.022.365 57.682.675 

o o 
56.627 15.366 

36.453 25.685 

2.853.782 3.105.017 

189.035 180.072 

o o 
8.246.828 8.717.781 

8 .015.497 8.392.483 

113.153 173.053 

118.179 152.245 

2.237.386 2.170.186 

822.355 753.719 

96.029.079 95.650.579 

13.974.102 14.616.399 

241.892 160.244 

41 .656.031 41 .754.520 

1.069.126 1.128.611 

39.087.929 37.990.805 

1.891.609 1.293.575 

2.329.295 2.623.928 

597.010 876.368 

19.857 210 

1.712.428 1.747.350 

o o 
-70.662 -460.329 

-62.137 -32.985 

2.388.471 1% 

-463.043 -0% 

2.849.913 

2.849.913 

o 

o 
o 
o 
o 

1.601 13% 

o 
1.601 13% 

o 
o 
o 

216.057 -48% 

83.539 773% 

122.602 3% 

170.006 5% 

-39.583 -41 % 

-7.820 -6% 

-219.411 -13% 

o 
-294.519 -11% 

o 
-15.465 -14% 

2.281 .275 1% 

-416.317 -20% 

-374.648 -47% 

-41 .GG9 -3% 

4.938.820 8% 

789.373 23% 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

4.339.690 8% 

o 
41.261 269% 

10.768 42% 

-251.236 -8% 

8.964 5% 

o 
-470.952 -5% 

-376.986 -4% 

-59.900 -35% 

-34.066 -22% 

67.200 3% 

68.636 9% 

378.500 0% 

-642.297 -4% 

81.648 51 % 

-98.489 

-59.485 -5% 

1.097.123 3% 

598.033 46% 

-294.633 -11 % 

-279.357 -32% 

19.646 9.347% 

-34.922 -2% 

o 
389.667 -65% 

-29.152 88% 



B.10.b} Variazione delle rimanenze non sanitarie -8.524 -427.343 418.819 -98% 

6.11} Accantonamenti 7.479.118 5.475.990 2.003.127 37% 7.479.118 

B.11 .a) Accantonamenti per rischi 6.849.919 4.201.317 2.648.602 63% 

B.11 .b) Accantonamenti per premio operosità o o o 
B.11.c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati o 7.884 -7.884 -100% 

B.11.d) Altri accantonamenti 629.199 1.266.789 -637.590 -50% 

TOTALE B) 190.069.498 182.807.416 7.262.082 4% 

Differenza tra valore e costi della produzione -9.272.326 -4.291.519 -4.980.807 116% 

C) Proventi e oneri finanziari 
C.1) Interessi attivi e altri proventi finanziari 54.130 203.861 -149.731 -73% 

C.2) Interessi passivi e altri oneri finanziari 707.148 38.351 668.797 1.744% 

TOTALE C) -653.018 165.510 -818.528 -495% 

D) Rettifiche d i valore di attività finanziarie 

D.1) Rivalutazioni o o o 
D.2) Svalutazioni o o o 

TOTALE D) o o o 
E) Proventi e oneri straordinari 
E.1) Proventi straordinari 2.872.144 2.318.647 553.496 24% 

E.1.a) Plusvalenze o o o 
E.1.b) Altri proventi straordinari 2.872.144 2.318.647 553.496 24% 

E.2) Oneri straordinari 1.073.052 1.524.022 -450.970 -30% 

E.2.a) Minusvalenze o o o 
E.2.b} Altri oneri straordinari 1.073.052 1.524.022 -450.970 -30% 

TOTALE E) 1.799.092 794.626 1.004.466 126% 

Risultato prima delle imposte -8.126.252 -3.331.383 -4.794.869 144% 

Y) Imposte sul reddito dell'esercizio 
Y.1) IRAP 6.392.229 6.138.069 254.161 4% 

Y.1 .a) IRAP relativa a personale dipendente 6.355.045 6.094.769 260.276 4% 

Y.1.b} IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro indipendente 3.265 3.542 -277 -8% 

Y.1.c} IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 33.920 34.119 -199 ~1% 

Y.1.d) IRAP relativa ad attività commerciali o 5.639 -5.639 -100% 

Y.2) IRES o 4.129 -4.129 -100% 

Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti. condoni, ecc.) o o o 
Totale Y) 6.392.229 6.142.198 250.032 4% 

Utile (perdita) dell'esercizio -14.518.481 -9.473.581 -5.044.900 53% 

u 



Schema Stato Patrimoniale 118 - CONSUNTIVO - Azienda: 120921 

.. 
AITIVO 

A IMMOBILIZZAZIONI 
Al) lmmobiizzazioni immaloriaW 3.667.620 4.051.715 · 38<.005 -911. 
Al.l) Costi lf"mpianto e di ampliamen&o o o 
Al2) Costi di ricecca e sWuppo 

A.l.3) Oilitti di bfeYetto e d1 Wlìzzazbne dole opere defingegno 42.737 53.787 -11.050 ·21" 
A.l.4) lmmobiiuarloni inmaterialì n corso e accorti o o o 
A.l.5) Altre immobiì.zzaziori immateriaW 3.624.884 3.QII7.m -373.045 -911. u 
A.ll) Immobilizzazioni materiafi 4.832.177 6.308.568 ·1 .476.391 -23'!1. 6.308.568 255.893 1.732 .285 4.832.1 77 
A.ll. l) Terreni o 
A.ll.l .a ) Terreni d isponibili 

A.ll. l.b) Terreni indisponibifi 

A.l1.2) Fabblicati 14.647 34.504 -19.857 ·58'!1. 
A.ll .2.a) Fabbricati non strumentali (disponibai) 9.218 26.864 -19.646 ·68'!1. 
A.l1.2.b) Fabbricati strumentafi (indìsponiblli) 5.430 5.640 ·210 -4'!1. 
A.ll.3) Impianti e macchinari 142.3 16 182.759 -40.443 ·22'!1. 
A.ll.4) Attrezzature $11nitarie o scionl'IChe 721.086 800.5Q8 ·79.5 13 · 10'!1. 
A.11.5) Mobili e arredi 57.320 64 .734 -7.41 4 ·1 1'.tt 

All.6) Automezzi 3.708.578 5.076.971 -1.368.393 -27'!1. 
A.ll.7) Oggettid'ar1e o o 
A.ll.8) Aire immobiizzazbni materiai 103.166 63,gs9 39.227 61'!1. 
A.ll.9) lmmobiizzazioni materia H in 001'$0 e acconti 85.044 85.044 0'!1. 

A.lll ) :;;~j~~z::o:e:;: !:~ :,~~~nd~r ctascuna wce de1 

A.lll .l ) Crediti fina nziari 
A.l11.1.a) Crediti finanziari v/Stato 

A.lll .l .b) Cred iti finanziari v/Regione 

A.lll.1.c) Crediti fmnziari lll'partocipate 

A.lll. l.d) Cred~ fnanziari vfallri 

A.lll.2) Tloli 

A.111.2.a) Partecipazioni 

A.1112.b) Alritilol 

TOTALE A) 8.499.797 10.360~64 -1.860.487 -18'!1. 

B AITIVO CIRCOLANTE 
8.1) Rimanenze 721.418 650.756 70.662 \l'Ilo 
B.l .l) Rimanenze beni sanitari 212.737 150.5QQ 62.137 41'!1. 
B.l .2) Rimanenze beni non sanitari 508.681 500.157 8.524 2'!1. 
8.1.3) Acconti per acquisti beni sanitari o 
8 .1 .4) Acconti per acquisti beni non sanitari 

Crediti (con separala fndleaziOne, per ciascuna voce, deg~ importi esigtbi~ oltre 
B.ll) t eserciti> succ::essiYo) 55.800.628 52.334.647 3.555.981 7'!1. 
8 .11.1) Cred itivfSlato 3.601 3.600 0'!1. 
B.ll. l.a) Credli vtStato - parte OOtTente 

8.11.\.a.l) Credili ~Stato per $pesa OOffenle e acconti 

B.ll.l.a .2) Credli WStato- akro 

B.ll.l .b) Credili WStato • i'rYeelmenli 
8.11.\ .c) Credili vfStato- per ricetca 3.601 3.600 0'!1. 
B.ll.1.c.1) Crediti v/Ministero dola Salute per ricerca corrente o 
8 .11 .1.c.2) Credili Yi'Ministero dela Salute per ricerca fmlìzzata 3.601 3.600 0'!1. 
8.11.1 .c.3) Credili vfStato per ricerca· altre Amministrazioni centrali o 
8.11 .1.c.4) Crediti vfStato- investimenti per ricerca 

8.11. \.d) Crediti v/prefetture 

8.11.2) Crediti v/Reglone o ProWlcLa Autonoma 41.742.940 39.134.550 2.606.300 7'!1. 
B.ll.2.a) Crediti vfReglone o Provlnciél Autonoma - parte corrente 4.299.974 • m .o7• 
8 .11.2.8. 1) Crediti ...tReglone o P rovincia Autonoma per spesa corrente 4.299.974 4 .m .974 

Crediti v!Regione o ProWloia Autonoma per fmnz&amento sanitaoo ordNno 
8 .11.2.a.1.a) CO<Tef1\e 2.997.919 2.QII7.919 

Crediti WRegione o Provincia AU:onoma per fnanz&amento sarvLario aggìuntto.o 
B.ll.2.a . l.b) correRe LEA 

Crediti -..Regione o PfOW'lCia Autonoma per mnziamenlo sa Mano aggiutnoo 
B .l1.2.a.1.c) OOtTente extra LEA o 
B.~.2.a. l .d) Credli vfRegione o Provincia AU:onoma per spesa corrente - alto 1.302.055 1.302.055 

B.ll.2.a .2) Cred iti vfRegione o Provincia Aulonoma per ricerca o o 
B.ll.2.b) Crediti vfRegione o Provincia Autonoma - patrimonio netto 37.442.966 39. 134.550 -1.691.564 -4'!1. 
B.ll.2.b. l ) Crediti vfRegìone o Provincia Autonoma per fNnziamento per investimenti 4.972.192 6.663.776 · 1.691.564 ·25'!1. 
8 .11 .2.b.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione o o 
8 .11 .2.b.3) Crediti v/Regione o Pro<Mcia Autonoma per ripiano perd~e 32.470.774 32.470.774 0'!1. 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostitt.Wone risor$e da investimenti 
B.ll .2.b.4) esercizi precedenti o 
9.11.3) Crediti vfComtn 131.685 93.640 38.045 41 '!1. 
8.11.4) Crediti Yi'aziendesanit.arie pubbiche e aco:wto quota FSR da distnbuh 738.264 1.284.676 -546.412 -43'Jio 
8.11.4.a) Credli 'l/aziende sanitarie pubblche dela Regìone 738.264 1.264.676 ·S.6.412 -43'Jio 
B 11.4.b) Credli Waziende sanMrie pubbkhe fuori Regione o 
B.ll.5) Credli Wsocietà partecipate e/o etei dìpendeOO dela Regione 

8 .11.6) CredliWErario 76.226 17.220 59.006 343'!1. 
8 .11.7) CreditiYI'allri 13. 197.713 11.600.762 1.396.951 12'!1. 
B.lll) Anività fmnziarie che non costituisoono immob~izzazioni o o o 
B.lll.l ) Partecipazioni che non costitulsoono immob~izzazioni 

8.111.2) Altri tito~ che non OO$(ìtuiscono immobilizzazioni 

8 .1V) Disponibilità liquido 6.944.692 3.859.700 3.064.003 80'!1. 
B.IV.I) Cassa 16.007 17.616 -1.608 ·911. 
8 .1V.2) Istituto Tesoriere 6.928.685 3.642.174 3.066.511 60'!1. 
B.IV.3) Tesoreria Unica o 
8.1V.4) Conto oorrente postale o 

TOTALE B) 63.556.739 56.845.193 6.711.546 12'!1. 

c RATEI E RISCONTl AITM 
C l) Ratei anM 

C.ll) Risoofti attivl 5.760 ·5 .780 -1 00'!1. 

TOTALE C) 5.760 ·5.760 · 100'!1. 

Totale an ivo 72.056.536 67.211.257 4.645.279 7'!1. 

D CONTl D'ORDINE 
0 .1) Canoni di leasing ancora da pagare 

0.2) Depositi cauzlonaU 3.600 ·3.600 · 100% 

0 .3) Beni in comodato 

0 .4) Altri conti d'ordine o 
TOTALE 0 ) 3.600 ·3.600 ·100'!1. 

PASSIVO 

... PATRIMONIO NEITO 
A .l) Fondo di dota.:mne 11.062.126 11.062.126 

u 



A.ll) Finanziamenti per investimenti 13.341.472 13.779.650 -438.178 -3% 

A.ll.l) Finanziamenti per beni di prima dotazione o o o 
A.ll.2) Finanz~menti da Stato per in...estimenti 352.946 339.243 13.703 4% 

A.ll .2.a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 legge 67/88 339.243 339.243 o O% 

A.ll.2.b) Finanziamenti da Stato per ricerca o 
AJI.2.c) Finanziamenti da Stato- altro 13.703 13.703 

A.ll.3) Finanziamenti da Regione per investimenti 11.468.325 13.038.565 ·1.570.241 -1 2% 

A. l/.4 ) Finanziamenti da a~ri soggetti pubblici per inveslimenti o 9.994 -9.994 ·100% 

A.ll.5) Finanziamenti per investimenti da rettifiCa contributi in conto esercizio 1.520.201 391.848 1.128.354 288% 

A.lll) Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti 750 750 o O% 

A .IV) Altre riserve o 
A. V) Contributi per ripiano perdite 8.354.657 8.354.657 O% 

A.VI) Uli~ (pefdite) portati a nuovo -62.271.632 ·52.798.051 ·9.473.581 18% 

A .VI I) Utile (perdita) delresercizio ·9.473.561 -5.044.900 53% -3.456.355 

TOTALE A) -44 .031.108 -40.136.575 -3.894.533 IO% 

B) FONDI PER RISCHI EO ONERI 
B. l ) Fondi per imposte, anche differite 

8.2) Fondi per rischi 23.494.007 16.315.468 7.178.540 44% 

B3) Fondi da distribuire o 
B.4) Quota inutilizzata oonttibuti di parte corrente vinoolali 1.783.725 2.066.696 ·282.971 -14% 

B.5) Altri fondi oneri 5.179.109 5.805.389 -626.281 -11% 

TOTALE B) 30.456.641 24.187.553 6 .269.288 26% 

C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 

C. l ) Premi operos~à 

C2) TFR personale dipendente 

TOTALE C) 

O) 
DEB ITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili 
o ltre l'esercizio successivo 

0 . 1) MutuipassM 

0.2) DebJti v/Stato 

0.3) Oeb~i v/Regione o Provincia Autonoma 232 232 

0.4) Debiti vfComuni 25.230 13.787 11.443 83% 

0.5) Oeb~i vfaziende sanitarie pubbliche 3.988.279 3.779_028 209.251 6% 

0.5.a) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per spesa corrente e mobilità 3.602 3.602 0% 
Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario 

0.5.b) aggiuntiw corrente LEA 
Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per 1nanziamento sanitario 

0 .5.c) aggiuntiw corrente extra LEA o 
0.5.d ) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per ahre prestazioni 3.084.466 3.752.629 231.837 6% 

Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti a patrimonio 
D.5.e) netto 

o.s.n Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione 211 22.797 -22.586 -99% 

0.6) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione o o 
0.7) Debiti v/fornitori 48.733.683 59.034.647 ·10.300.965 -17% 

0.8) Debiti v/Istituto Tesoriere 23.301 -23.301 ·100% 

09) Debiti tributari 134.861 4.166.533 -4.031.673 -97% 

0 . 10) Debiti v/altri finanziatori o o o 
0.11) Debiti vriStituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale 146.443 3.550.185 -3.403.142 -96% 

0 .12) Debiti v/altri 32.602.076 12.581.237 20.020.839 159% 

TOTALE D) 85.630.803 83.148.719 2.482.085 3% 

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI 
E. l) Ratei passivi 

E.2) Risoontì passM 11.560 ·11.560 -100% 

TOTALE E) 11.560 -11.560 -100% 

Totale pass ivo 72.056.536 67.211 .257 4.845.279 7% 

F) CONTI D'ORDINE 

F. l) Canoni d i leasing ancoro d:~ pagare 

F2) Depositi cauzionali 3.600 -3.600 · 100% 

F.3) Beni in comodato 

F.4) Altri conti d'ordine 

TOTALE F) 3.600 -3.600 -100% 



Conto Economico - CONSUNTIVO- Azienda: 120921 



Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria non soggette a compensazione 
AA0590 A.4.A.3.12.B Extraregione o 
AA0600 A.4.A.3.13 Altre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria - Mobilita· attiva Internazionale o 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate da privati v/residenti 
AA0610 A.4.B Extraregione in compensazione (mobilita· attiva) o 
AA0620 A.4.B.1 Prestazioni di ricovero da priv. Extraregione in compensazione (mobilita' attiva) o 
AA0630 A.4.B.2 Prestazioni ambulatoriali da priv. Extraregione in compensazione (mobilita· attiva) o 
AA0640 A.4.B.3 Prestazioni di File F da priv. Extraregione in compensazione (mobilita' attiva) o 

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate da privati v/residenti Extraregione in 
AA0650 A.4.B.4 compensazione (mobilita· attiva) o 
AA0660 A.4.C Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a ri levanza sanitaria erogate a privati 31 

AA0670 A.4.D Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 57 

AA0680 A.4.D.1 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera o 
AA0690 A.4.D.2 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica o 
AA0700 A.4.D.3 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanita · pubblica o 

AA0710 A.4.D.4 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia -Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) 21 
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia- Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) 

AA0720 A.4.D.5 (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
AA0730 A.4.D.6 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 36 

AA0740 A.4.D.7 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
AA0750 A.5 Concorsi, recuperi e rimborsi 1.476 

AA0760 A.5.A Rimborsi assicurativi 5 

AA0770 A.5.B Concorsi, recuperi e rimborsi da Regione 497 

AA0780 A.5.B.1 Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in posizione di comando presso la Regione 204 

AA0790 A.5.B.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione 293 

AA0800 A.5.C Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 56 
Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'azienda in posizione di comando presso 

AA0810 A.5.C.1 Aziende sanitarie pubbliche della Regione 56 

AA0820 A.5.C.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
AA0830 A.5.C.3 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
AA0840 A.5.D Concorsi, recuperi e rimborsi da altri soggetti pubblici 378 

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'azienda in posizione di comando presso altri 
AA0850 A.5.D.1 soggetti pubblici 213 

AA0860 A.5.D.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di altri soggetti pubblici o 
AA0870 A.5.D.3 Altri concorsi. recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti pubblici 165 

AA0880 A.5.E Concorsi, recuperi e rimborsi da privati 540 

AA0890 A.5.E.1 Rimborso da aziende farmaceutiche per Pay back o 
AA0900 A.5.E.1 .1 Pay-back per il superamento del tetto della spesa farmaceutica territoriale o 
AA0910 A.5.E.1.2 Pay-back per superamento del tetto della spesa farmaceutica ospedaliera o 
AA0920 A.5.E.1.3 Ulteriore Pay-back o 
AA0930 A.5.E.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati 540 

AA0940 A.6 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) o 
Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sulle prestazioni di specialistica 

AA0950 A.6.A ambulatoriale o 
AA0960 A.6.B Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sul pronto soccorso o 
AA0970 A.6.C Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) - Altro o 
AA0980 A.? Quota contributi e/capitale imputata all'esercizio 2.317 

AA0990 A.?.A Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti dallo Stato 2 

AA1000 A.?.B Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti da Regione 1.750 

AA1010 A.7.C Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per beni di prima dotazione o 
AA1020 A.7.D Quota imputata all'esercizio dei contributi in c/ esercizio FSR destinati ad investimenti 565 

AA1030 A.?. E Quota imputata all'esercizio degli altri contributi in c/ esercizio destinati ad investimenti o 
AA1040 A.?.F Quota imputata all'esercizio di altre poste del patrimonio netto o 
AA1050 A.8 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni o 
AA1060 A.9 Altri ricavi e proventi 95 

AA1070 A.9.A Ricavi per prestazioni non sanitarie 12 

AA1080 A.9.B Fitti attivi ed altri proventi da attivita' immobiliari o 
AA1090 A.9.C Altri proventi diversi 83 

AZ9999 A Totale va lore della produzione (A) 180.797 

BA0010 8.1 Acquisti di beni 1.711 

BA0020 B.1.A Acquisti di beni sanitari 418 

BA0030 B.1.A.1 Prodotti farmaceutici ed emoderivati 64 

BA0040 B.1.A.1.1 Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale 64 

BA0050 B.1.A. 1.2 Medicinali senza AIC o 
BA0060 B.1.A. 1.3 Emoderivati di produzione regionale o 
BA0070 B.1.A.2 Sangue ed emocomponenti o 
BA0080 B.1.A.2.1 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilita· intraregionale o 
BA0090 B.1.A.2.2 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche extra Regione)- o 
BA0100 B.1.A.2.3 da altri soggetti o 
BA0210 B.1.A.3 Dispositivi medici 121 



BA0220 B.1.A.3.1 Dispositivi medici 121 

BA0230 B.1.A.3.2 Dispositivi medici impiantabili attivi o 
BA0240 B.1.A.3.3 Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) o 
BA0250 B.1.A.4 Prodotti dietetici o 
BA0260 B.1.A.5 Materiali per la profilassi (vaccini) o 
BA0270 B.1.A.6 Prodotti chimici o 
BA0280 B.1.A.7 Materiali e prodotti per uso veterinario o 
BA0290 B.1.A.8 Altri beni e prodotti sanitari o 
BA0300 B.1.A.9 Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 233 

BA0310 B.1.B Acquisti di beni non sanitari 1.293 

BA0320 B.1.B.1 Prodotti alimentari o 
BA0330 B.1 .B.2 Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 17 

BA0340 B.1.B.3 Combustibili, carburanti e lubrificanti 1.214 

BA0350 B.1.B.4 Supporti informatici e cancelleria 45 

BA0360 B.1.B.5 Materiale per la manutenzione o 
BA0370 B.1.B.6 Altri beni e prodotti non sanitari 17 

BA0380 B.1 .B.7 Beni e prodotti non sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
BA0390 B.2 Acquisti di servizi 77.642 

BA0400 B.2.A Acquisti servizi sanitari 69.394 

BA0410 B.2.A.1 Acquisti servizi sanitari per medicina di base 4.236 

BA0420 B.2.A.1.1 - da convenzione 4.236 

BA0430 B.2.A.1.1.A Costi per assistenza MMG o 
BA0440 B.2.A.1.1.8 Costi per assistenza PLS o 
BA0450 B.2.A.1. 1.C Costi per assistenza Continuita · assistenziale 4.206 

BA0460 8.2.A.1.1.D Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) 30 

BA0470 B.2.A.1.2 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o 
BA0480 B.2.A.1.3 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche Extraregione)- Mobilità extraregionale o 
BA0490 B.2.A.2 Acquisti servizi sanitari per farmaceutica o 
BA0500 B.2.A.2.1 - da convenzione o 
BA0510 B.2.A.2.2 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale o 
BA0520 B.2.A.2.3 - da pubblico (Extra regione) o 
BA0530 B.2.A.3 Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale o 
BA0540 8.2.A.3.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0550 B.2.A.3.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0560 B.2.A.3.3 - da pubblico (Extraregione) o 
BA0570 B.2.A.3.4 - da privato - Medici SU MAl o 
BA0580 B.2.A.3.5 -da privato o 
BA0590 B.2.A.3.5.A Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS privati e Policlinici privali o 
BA0600 B.2.A.3.5.B Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classificati privati o 
BA0610 B.2.A.3.5.C Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura private o 
BA0620 B.2.A.3.5.D Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati o 
BA0630 8.2.A.3.6 -da privato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o 
BA0640 B.2.A.4 Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa o 
BA0650 B.2.A.4.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0660 B.2.A.4.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0670 B.2.A.4.3 - da pubblico (Extraregione) non soggetti a compensazione o 
BA0680 B.2.A.4.4 - da privato (intraregionale) o 
BA0690 B.2.A.4.5 - da privato ( extraregionale) o 
BA0700 B.2.A.5 Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa o 
BA0710 B.2.A.5.1 - da pubblico {Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0720 B.2.A.5.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0730 B.2.A.5.3 - da pubblico (Extra regione) o 
BA0740 B.2.A.5.4 - da privato o 
BA0750 B.2.A.6 Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica o 
BA0760 8.2.A.6.1 - da pubblico {Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0770 B.2.A.6.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0780 B.2.A.6.3 -da pubblico (Extraregione) o 
BA0790 B.2.A.6.4 - da privato o 
BA0800 B.2.A. 7 Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera o 
BA081 0 B.2.A. 7.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0820 B.2.A.7.2 - da pubblico {altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0830 B.2.A.7.3 -da pubblico (Extraregione) o 
BA0840 B.2.A.7.4 -da privato o 
BA0850 8.2.A. 7.4.A Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS privati e Policlinici privati o 
BA0860 B.2.A. 7.4.B Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati privati o 
BA0870 B.2.A.7.4.C Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura private o 
BA0880 B.2.A.7.4.D Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri privati o 
BA0890 8 .2.A.7.5 - da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o 
BA0900 B.2.A.8 Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semi residenziale o 
BA0910 B.2.A.8.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 



BA0920 B.2.A.8.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0930 B.2.A.8.3 - da pubblico (Extraregione)- non soggette a compensazione o 
BA0940 B.2.A.8.4 -da privato (intraregionale) o 
BA0950 B.2.A.8.5 -da privato (extraregionale) o 
BA0960 B.2.A.9 Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci File F o 
BA0970 B.2.A.9.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o 
BA0980 B.2.A.9.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0990 B.2.A.9.3 - da pubblico (Extraregione) o 
BA1000 B.2.A.9.4 - da privato (intraregionale) o 
BA1010 B.2.A.9.5 -da privato (extraregionale} o 
BA1020 B.2.A.9.6 -da privato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o 
BA1030 B.2.A.10 Acquisto prestazioni termali in convenzione o 
BA1040 B.2.A.10.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o 
BA1050 B.2.A.10.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA1060 B.2.A.10.3 - da pubblico (Extraregione) o 
BA1070 B.2.A.10.4 -da privato o 
BA1080 B.2.A.10.5 -da privato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o 
BA1090 B.2.A.11 Acquisto prestazioni di trasporto sanitario 62.022 

BA1100 B.2.A.11.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale o 
BA1110 B.2.A.11.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA1120 B.2.A.11.3 -da pubblico (Extraregione) o 
BA1130 B.2.A.11.4 -da privato 62.022 

BA1140 B.2.A.12 Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria o 
BA1150 B.2.A.12.1 - da pubblico {Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale o 
BA1160 B.2.A.12.2 - da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) o 
BA1170 B.2.A.12.3 - da pubblico (Extraregione) non soggette a compensazione o 
BA1180 B.2.A.12.4 - da privato (intraregionale) o 
BA1190 B.2.A.12.5 - da privato ( extraregionale) o 
BA1200 B.2.A.13 Compartecipazione al personale per att. libero-prof. (intramoenia) 57 

BA1210 B.2.A.13.1 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Area ospedaliera o 
BA1220 B.2.A.13.2 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia- Area specialistica 28 

BA1230 B.2.A.13.3 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Area sanita · pubblica o 
Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia- Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. 

BA1240 B.2.A.13.4 c), d} ed ex Art. 57-58} o 
vompartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. 

BA1250 B.2.A.13.5 c), d) ed ex Art. 57-58} (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 28 

BA1260 B.2.A.13.6 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Altro 1 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Altro (Aziende sanitarie 
BA1270 B.2.A.13.7 pubbliche della Regione) o 
BA1280 B.2.A.14 Rimborsi, assegni e contributi sanitari 36 

BA1290 B.2.A.14.1 Contributi ad associazioni di volontariato o 
BA1300 B.2.A.14.2 Rimborsi per cure all'estero o 
BA1 310 B.2.A.14.3 Contributi a soci eta· partecipate e/o enti dipendenti della Regione o 
BA1320 B.2.A.14.4 Contributo Legge 21 0/92 o 
BA1330 B.2.A.14.5 Altri rimborsi, assegni e contributi o 
BA1340 B.2.A.14.6 Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 36 

BA1350 B.2.A.15 Consulenze, Collaborazioni, Interi naie e altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 2.854 

BA1360 B.2.A.15.1 Consulenze sanitarie e sociosan. da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 2.260 

BA1370 B.2.A.15.2 Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - Altri soggetti pubblici o 
BA1380 B.2.A.15.3 Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e socios. da privato 594 

BA1390 B.2.A.15.3.A Consulenze sanitarie da privato - articolo 55, comma 2, CCNL 8 giugno 2000 o 
BA1400 B.2.A.15.3.B Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 123 

BA1410 B.2.A.15.3.C Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socios. da privato 471 

BA1420 B.2.A.15.3. D lndennita · a personale universitario - area sanitaria o 
BA1430 B.2.A.15.3.E Lavoro interinale - area sanitaria o 
BA1440 B.2.A.15.3.F Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria o 
BA1450 B.2.A.15.4 Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando o 

BA1460 B.2.A.15.4.A Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 

BA1470 B.2.A.15.4.B Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Regioni, soggetti pubblici e da Universita · o 

BA1480 B.2.A.15.4.C Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da aziende di altre Regioni (Extraregione) o 
BA1490 B.2.A.16 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 189 

Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico -Aziende sanitarie pubbliche della 
BA1500 B.2.A.16.1 Regione o 

BA1510 B.2.A.16.2 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - Altri soggetti pubblici della Regione 63 

BA1520 B.2.A.16.3 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico (Extraregione) o 
BA1 530 B.2.A.16.4 Altri servizi sanitari da privato 126 

BA1 540 B.2.A.1 6.5 Costi per servizi sanitari - Mobilita · internazionale passiva o 
BA1550 B.2.A.17 Costi per differenziale tariffe TUC o 



8A1560 8 .2.8 Acquisti di servizi non sanitari 8.248 
8A1570 8.2.8.1 Servizi non sanitari 8.017 

8A1580 8.2.8.1 .1 Lavanderia 1.084 

8A1590 8.2.8.1.2 Pulizia 508 
8A1600 8.2.8.1 .3 Mensa 864 

8A161 0 8.2.8.1.4 Riscaldamento o 
8A1620 8.2.8 .1.5 Servizi di assistenza informatica 711 

8A1630 8.2.8 .1.6 Servizi trasporti (non sanitari) o 
8A1640 8.2.8 .1.7 Smaltimento rifiuti 159 

8A1650 8 .2.8.1.8 Utenze telefoniche 879 

8A1660 8 .2.8.1.9 Utenze elettricita · 102 

8A1670 8.2.8.1.10 Altre utenze 58 

8A1680 8.2.8.1.11 Premi di assicurazione 1.072 

8A1690 8.2.8.1.11 .A Premi di assicurazione- R. C. Professionale o 
8A1700 8.2.8.1 .11 .8 Premi di assicurazione -Altri premi assicurativi 1.072 
8A1710 8.2.8 .1.12 Altri servizi non sanitari 2.580 

8A1720 8 .2.8 .1.12.A Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 30 
8A1730 8.2.8 .1.12.8 Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici o 
8A1740 8.2.8.1.1 2.C Altri servizi non sanitari da privato 2.550 

8A1750 8 .2.8.2 Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie 113 

8A1760 8.2.8.2.1 Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
8A1770 8.2.8.2.2 Consulenze non sanitarie da Terzi - Altri soggetti pubblici o 
8A1780 8.2.8.2.3 Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie da privato 89 

8A1790 8.2.8.2.3.A Consulenze non sanitarie da privato 89 
8A1800 8.2.8.2.3.8 Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato o 
8A1810 8.2.8.2.3.C lndennita · a personale universitario - area non sanitaria o 
8A1820 8 .2.8 .2.3.0 Lavoro interinale - area non sanitaria o 
8A1830 8.2.8.2.3.E Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria o 
8A1840 8 .2.8.2.4 Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando 24 

8A1850 8.2.8.2.4.A Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Regione, soggetti pubblici e da 

8A1860 8.2.8.2.4.8 Universita' 24 

8A1870 8.2.8 .2.4.C Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da aziende di altre Regioni (Extraregione) o 
8A1880 8.2.8.3 Formazione (esternalizzata e non) 118 

8A1890 8.2.8.3.1 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 107 

8A1900 8.2.8.3.2 Formazione (esternalizzata e non) da privato 11 

8A1910 8 .3 Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 2.237 

8A1920 8 .3.A Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 343 

8A1930 8.3.8 Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 24 

8A1940 8.3.C Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 31 

8A1950 8.3.0 Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi o 
8A1960 8.3.E Manutenzione e riparazione agli automezzi 1.797 

8A1970 8.3.F Altre manutenzioni e riparazioni 42 

8A1980 8.3.G Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
8A1990 8.4 Godimento di beni di terzi 823 

8A2000 8.4.A Fitti passivi 123 

8A2010 8.4.8 Canoni di noleggio 225 

8A2020 8.4.8 .1 Canoni di noleggio - area sanitaria o 
8A2030 8.4.8.2 Canoni di noleggio - area non sanitaria 225 

8A2040 8 .4.C Canoni di leasing o 
8A2050 8.4.C.1 Canoni di leasing - area sanitaria o 
8A2060 8.4.C.2 Canoni di leasing - area non sanitaria o 
8A2070 8.4.0 Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 475 

8A2080 Totale Costo del personale 96.030 

8A2090 8.5 Personale del ruolo sanitario 55.872 

8A2100 8.5.A Costo del personale dirigente ruolo sanitario 14.216 

8A2110 8.5.A.1 Costo del personale dirigente medico 13.974 

8A2120 8.5.A.1 .1 Costo del personale dirigente medico - tempo indeterminato 12.423 

8A2130 8.5.A.1.2 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato 1.551 

8A2140 8.5.A.1.3 Costo del personale dirigente medico - altro o 
8A2150 8.5.A.2 Costo del personale dirigente non medico 242 

8A2160 8.5.A.2.1 Costo del personale dirigente non medico - tempo indeterminato 242 

8A2170 8.5.A.2.2 Costo del personale dirigente non medico - tempo determinato o 
8 A2180 8 .5.A.2.3 Costo del personale dirigente non medico - altro o 
8A2190 8.5.8 Costo del personale comparto ruolo sanitario 41 .656 

8A2200 8.5.8 .1 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato 37.950 

8A2210 8.5.8.2 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo determinato 3.706 

8A2220 8.5.8.3 Costo del personale comparto ruolo sanitario -altro o 
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8A2230 8.6 Personale del ruolo professionale 209 
8A2240 8.6.A Costo del personale dirigente ruolo professionale 209 

8A2250 8.6.A.1 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo indeterminato 209 
8A2260 8.6.A.2 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo determinato o 
8A2270 8.6.A.3 Costo del personale dirigente ruolo professionale - altro o 
8A2280 8.6.8 Costo del personale comparto ruolo professionale o 
8A2290 8.6.8.1 Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo indeterminato o 
8A2300 8.6.8.2 Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo determinato o 
8A2310 8.6.8.3 Costo del personale comparto ruolo professionale - altro o 
8A2320 8.7 Personale del ruolo tecnico 35.860 
8A2330 8 .7.A Costo del personale dirigente ruolo tecnico o 
8A2340 8.7.A.1 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo indeterminato o 
8A2350 8.7.A.2 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo determinato o 
8A2360 8.7.A.3 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - altro o 
8A2370 8.7.8 Costo del personale comparto ruolo tecnico 35.860 

8A2380 8.7.8.1 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo indeterminato 32.503 
8A2390 8.7.8.2 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo determinato 3.357 

8A2400 8.7.8.3 Costo del personale comparto ruolo tecnico - altro o 
8A2410 8.8 Personale del ruolo amministrativo 4.089 

8A2420 8.8.A Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 860 
8A2430 8 .8.A.1 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo indeterminato 792 

8A2440 8.8.A.2 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo determinato 68 
8A2450 8.8.A.3 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - altro o 
8A2460 8.8.8 Costo del personale comparto ruolo amministrativo 3.229 
8A2470 8.8.8.1 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo indeterminato 3.117 

8A2480 8.8.8.2 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo determinato 112 
8A2490 8.8.8.3 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - altro o 
8A2500 8.9 Oneri diversi di gestione 1.892 
8A2510 8.9.A Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 326 
8A2520 8.9.8 Perdite su crediti o 
8A2530 8.9.C Altri oneri diversi di gestione 1.566 
8A2540 8.9.C.1 lndennita ·, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale 775 

8A2550 8.9.C.2 Altri oneri diversi di gestione 791 
8A2560 Totale Ammortamenti 2.329 
8A2570 8.10 Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 597 

8A2580 8.11 Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 1.732 
8A2590 8.12 Ammortamento dei fabbricati 20 
8A2600 8.12.A Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) 20 
8A2610 8.12.8 Ammortamenti fabbricati strumentali {indisponibili) o 
8A2620 8.13 Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 1.712 

8A2630 8.14 Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti o 
8A2640 8 .14.A Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali o 
8A2650 8 .14.8 Svalutazione dei crediti o 
8A2660 8 .15 Variazione delle rimanenze -71 
8A2670 8.15.A Variazione rimanenze sanitarie -62 

8A2680 8.15.8 Variazione rimanenze non sanitarie -9 
8A2690 8.16 Accantonamenti dell'esercizio 7.479 

8A2700 8.16.A Accantonamenti per rischi 6.850 
8A2710 8.16.A.1 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 3.080 
8A2720 8.16.A.2 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 460 
8A2730 8.16.A.3 Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato o 
8A2740 8.16.A.4 Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 1.500 

8A2750 8.16.A.5 Altri accantonamenti per rischi 1.810 
8A2760 8.16.8 Accantonamenti per premio di operosita' (SUMAI) o 
8A2770 8. 16.C Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati o 
8A2780 8 .16.C.1 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione e Prov. Aut. per quota F .S. vincolato o 
8A2790 8.16.C.2 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pubblici (extra fondo} v incolati o 
8A2800 8.16.C.3 Accantonamenti per quote in utilizzate contributi da soggetti pubblici per ricerca o 
8A2810 B.16.C.4 Accantonamenti per quote in utilizzate contributi vincolati da privati o 
8A2820 8.16.0 Altri accantonamenti 629 
8A2830 8.16.0.1 Accantonamenti per interessi di mora o 
8A2840 8.1 6.0.2 Ace. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 129 

8A2850 8.1 6.0.3 Ace. Rinnovi convenzioni Medici Sumai o 
8A2860 8.16.0.4 Ace. Rinnovi contrati.: dirigenza medica 458 
8A2870 8 .16.0.5 Ace. Rinnovi contrati.: dirigenza non medica 42 

8A2880 8 .16.0.6 Ace. Rinnovi contrati.: comparto o 
8A2890 8 .16.0.7 Altri accantonamenti o 
BZ9999 B Tota le costi della produzione (B) 190.072 

CA0010 C.1 Interessi attivi o 
CA0020 C.1.A Interessi attivi su e/tesoreria unica o 



CA0030 C.1.B Interessi attivi su c/c postali e bancari o 
CA0040 C.1 .C Altri interessi attivi o 
CA0050 C.2 Altri proventi 54 

CA0060 C.2.A Proventi da partecipazioni o 
CA0070 C.2.B Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni o 
CA0080 C.2.C Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni o 
CA0090 C.2.0 Altri proventi finanziari diversi dai precedenti 54 

CA0100 C.2.E Utili su cambi o 
CA0110 C.3 Interessi passivi 707 

CA0120 C.3.A Interessi passivi su anticipazioni di cassa o 
CA0130 C.3.B Interessi passivi su mutui o 
CA0140 C.3.C Altri interessi passivi 707 

CA0150 C.4 Altri oneri o 
CA0160 C.4.A Altri oneri finanziari o 
CA0170 C.4.B Perdite su cambi o 
CZ9999 c Totale proventi e oneri finanziari (C) -653 

OA0010 0 .1 Rivalutazioni o 
OA0020 0 .2 Svalutazioni o 
DZ9999 D Totale rettifiche di valore di attivita· finanziarie (D) o 
EA0010 E.1 Proventi straordinari 2.871 

EA0020 E.1.A Plusvalenze o 
EA0030 E. 1.B Altri proventi straordinari 2.871 

EA0040 E. 1.8.1 Proventi da donazioni e liberalita · diverse o 
EA0050 E. 1.8.2 Sopravvenienze attive 2.070 

EA0060 E.1.B.2.1 Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
EA0070 E.1 .8.2.2 Sopravvenienze attive v/terzi 2.070 

EA0080 E.1.8.2.2.A Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o 
EA0090 E.1.8.2.2.B Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale o 
EA0100 E.1.B.2.2.C Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
EA0110 E.1.8 .2.2.0 Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0120 E.1 .8.2.2.E Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0130 E.1 .B.2.2.F Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 469 

EA0140 E.1.8.2.2.G Altre sopravvenienze attive v/terzi 1.601 

EA0150 E. 1.8.3 Insussistenze attive 801 

EA0160 E.1.B.3.1 Insussistenze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 267 

EA0170 E.1.B.3.2 Insussistenze attive v/terzi 534 

EA0180 E.1.8.3.2.A Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o 
EA0190 E.1.8.3.2.B Insussistenze attive v/terzi relative al personale o 
EA0200 E.1.8 .3.2.C Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
EA0210 E.1.8 .3.2.0 Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0220 E.1.8.3.2.E Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0230 E.1.8.3.2.F Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 25 

EA0240 E.1.B.3.2.G Altre insussistenze attive v/terzi 509 

EA0250 E.1.8.4 Altri proventi straordinari o 
EA0260 E.2 Oneri straordinari 1.073 

EA0270 E.2.A Minusvalenze o 
EA0280 E.2.B Altri oneri straordinari 1.073 

EA0290 E.2.B.1 Oneri tributari da esercizi precedenti o 
EA0300 E.2.B.2 Oneri da cause civili ed oneri processuali o 
EA0310 E.2.8.3 Sopravvenienze passive 846 

EA0320 E.2.8.3.1 Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 47 

EA0330 E.2.8 .3.1.A Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche relative alla mobilita· intraregionale 9 

EA0340 E.2.8 .3.1.B Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 38 

EA0350 E.2.8.3.2 Sopravvenienze passive v/terzi 799 

EA0360 E.2.8.3.2.A Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o 
EA0370 E.2.8 .3.2.B Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale 195 

EA0380 E.2.8.3.2.B. 1 Soprav. passive v/terzi relative al personale- dirigenza medica 136 

EA0390 E.2.8.3.2.8.2 Soprav. passive v/terzi relative al personale- dirigenza non medica 59 

EA0400 E.2.8.3.2.8.3 Soprav. passive v/terzi relative al personale- comparto o 
EA0410 E.2.8.3.2.C Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
EA0420 E.2.8.3.2.0 Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0430 E.2.8.3.2.E Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0440 E.2.8 .3.2.F Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 252 

EA0450 E.2.8.3.2.G Altre sopravvenienze passive v/terzi 352 

EA0460 E.2.B.4 Insussistenze passive 227 

EA0470 E.2.B.4.1 Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
EA0480 E.2.8.4.2 Insussistenze passive v/terzi 227 

EA0490 E.2.8 .4.2.A Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o 
EA0500 E.2.8 .4.2.B Insussistenze passive v/terzi relative al personale o 
EA0510 E.2.8.4.2.C Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
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EA0520 E.2.B.4.2.0 Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0530 E.2.B.4.2.E Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0540 E.2.B.4.2.F Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 14 
EA0550 E.2.B.4.2.G Altre insussistenze passive v/terzi 213 

EA0560 E.2.B.5 Altri oneri straordinari o 
EZ9999 E Totale proventi e oneri straord inari (E) 1.798 

XAOOOO x Risultato prima delle imposte (A-B+/- C+/- D +/-E) -8.130 
YA0010 Y.1 IRA P 6.392 

YA0020 Y.1.A IRAP relativa a personale dipendente 6.355 
YA0030 Y. 1.B IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente 3 
YA0040 Y.1.C IRAP relativa ad attivita' di libera professione (intramoenia) 34 
YA0050 Y.1.0 IRAP relativa ad attivita' commerciale o 
YA0060 Y.2 IRES o 
YA0070 Y.2.A IRES su attivita' istituzionale o 
YA0080 Y.2.B IRES su attivita· commerciale o 
YA0090 Y.3 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.} o 
YZ9999 y Totale imposte e tasse 6.392 

ZZ9999 z RISULTATO DI ESERCIZIO -14.522 
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ATIIVO 

AAZ999 A IMMOBILIZZAZIONI 8.500 

AAAOOO A. l IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 3.668 

AAA010 A.l .1 Costi di impianto e di ampliamento o 
AAA020 A.l.1.a Costi di impianto e di ampliamento o 
AAA030 A. l.1 .b F.do Amm.to costi di impianto e di ampliamento o 
AAA040 A.l.2 Costi di ricerca e sviluppo o 
AAA050 A.l.2.a Costi di ricerca e sviluppo o 
AAA060 A.l.2.b F.do Amm.to costi di r icerca e sviluppo o 
AAA070 A.l.3 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 43 

AAA080 A. l.3.a Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno - derivanti dall'attivita' di ricerca o 

AAA090 A.l.3.b F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno- derivanti dall'attivita· di ricerca o 
AAA100 A.l.3.c Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno - altri 43 

AAA110 A.l.3.d F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno- altri o 
AAA120 A.l.4 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti o 
AAA130 A.l.5 Altre immobilizzazioni immateriali 3.625 

AAA140 A.l.5.a Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 86 

AAA150 A.l.5.b F.do Amm.to concessioni, licenze, marchi e diritti simili 47 

AAA160 A.l.5.c Migliorie su beni di terzi 4.858 

AAA170 A.l.5.d F.do Amm.to migliorie su beni di terzi 1.564 

AAA1 80 A.l.5.e Pubblicita · o 
AAA190 A. l.5.f F.do Amm.to pubblicita' o 
AAA200 A.l.5.g Altre immobilizzazioni immateriali 1.046 

AAA210 A.l.5.h F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali 754 

AAA220 A.l.6 Fondo Svalutazione immobilizzazioni immateriali o 
AAA230 A.l.6.a F.do Svalut. Costi di impianto e di ampliamento o 
AAA240 A.l.6.b F.do Svalut. Costi di ricerca e sviluppo o 
AAA250 A.l.6.c F .do Svalut. Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno o 
AAA260 A.l.6.d F.do Svalut. Altre immobilizzazioni immateriali o 
AAA270 A. li IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 4.832 

AAA280 A.l l.1 Terreni o 
AAA290 A.ll.1.a Terreni disponibili o 
AAA300 A.ll. 1.b Terreni indisponibili o 
AAA310 A. l1.2 Fabbricati 15 

AAA320 A.ll .2.a Fabbricati non strumentali {disponibili) 9 

AAA330 A.l l.2.a.1 Fabbricati non strumentali (disponibili) 79 

AAA340 A.ll.2.a.2 F.do Amm.to Fabbricati non strumentali {disponibili) 70 

AAA350 A.ll.2.b Fabbricati strumentali (indisponibili) 5 

AAA360 A.ll.2.b.1 Fabbricati strumentali (indisponibili) 7 

AAA370 A.ll.2.b.2 F.do Amm.to Fabbricati strumentali (indisponibili) 2 

AAA380 A.1 1. 3 Impianti e macchinari 142 

AAA390 A. ll.3.a Impianti e macchinari 279 

AAA400 A. ll.3.b F.do Amm.to Impianti e macchinari 137 

AAA410 A. ll.4 Attrezzature sanitarie e scientifiche 721 

AAA420 A.l l.4.a Attrezzature sanitarie e scientifiche 1.363 

AAA430 A. ll.4.b F.do Amm.to Attrezzature sanitarie e scientifiche 642 

AAA440 A.ll.5 Mobili e arredi 57 

AAA450 A. ll.5.a Mobili e arredi 184 

AAA460 A.l l.5.b F.do Amm.to Mobili e arredi 126 

AAA470 A. ll.6 Automezzi 3.709 

AAA480 A.ll.6.a Automezzi 7.356 

AAA490 A.l l.6.b F.do Amm.to Automezzi 3.647 

AAA500 A. l l.? Oggetti d'arte o 
AAA510 A.ll.8 Altre immobilizzazioni materiali 103 

AAA520 A.ll.8.a Altre immobilizzazioni materiali 146 

AAA530 A.ll.8.b F.do Amm.to Altre immobilizzazioni materiali 42 

AAA540 A.11.9 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 85 

AAA550 A.l l.10 Fondo Svalutazione immobilizzazioni materiali o 
AAA560 A.ll.10.a F.do Svalut. Terreni o 
AAA570 A. ll.10.b F.do Svalut. Fabbricati o 
AAA580 A.ll.10.c F.do Svalut. Impianti e macchinari o 
AAA590 A. ll.10.d F.do Svalut. Attrezzature sanitarie e scientifiche o 
AAA600 A. 11.10.e F.do Svalut. Mobili e arredi o 
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AAA610 A./1.10.f F .do Svalut. Automezzi o 
AAA620 A.l/.10.g F.do Svalut. Oggetti d'arte o 
AAA630 A.l/.10.h F.do Svalut. Altre immobilizzazioni materiali o 
AAA640 A./l/ IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE o 
AAA650 A./11.1 Crediti finanziari o 
AAA660 A.l/1.1.a Crediti finanziari v/Stato o 
AAA670 A.l/1.1.b Crediti finanziari v/Regione o 
AAA680 A.l/1.1.c Crediti finanziari v/partecipate o 
AAA690 A.l/1.1.d Crediti finanziari v/altri o 
AAA700 A./11.2 Titoli o 
AAA710 A.l/1.2.a Partecipazioni o 
AAA720 A.111.2.b Altri titoli o 
AAA730 A. l/1.2.b.1 Titoli di Stato o 
AAA740 A.111.2.b.2 Altre Obbligazioni o 
AAA750 A.l/1.2.b.3 T itoli azionari quotati in Borsa o 
AAA760 A.lll.2.b.4 Titoli diversi o 
ABZ999 8 ATTIVO CIRCOLANTE 63.557 
ABAOOO B. l RIMANENZE 721 

ABA010 B. J. 1 Rimanenze beni sanitari 213 

ABA020 B.l.1.a Prodotti farmaceutici ed emoderivati 3 

ABA030 B.J.1 .b Sangue ed emocomponenti o 
ABA040 B.l.1.c Dispositivi medici 180 

ABA050 B.J.1.d Prodotti dietetici o 
ABA060 B.l.1.e Materiali per la profilassi (vaccini) o 
ABA070 B.l.1 .f Prodotti chimici o 
ABA080 B./.1.g Materiali e prodotti per uso veterinario o 
ABA090 B.l.1.h Altri beni e prodotti sanitari 30 
ABA100 B.l.1.i Acconti per acquisto di beni e prodotti sanitari o 
ABA110 B.J.2 Rimanenze beni non sanitari 509 

A8A120 8.1.2.a Prodotti alimentari o 
A8A130 8.1.2.b Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in genere 12 

A8A140 8.1.2.c Combustibili, carburanti e lubrificanti o 
ABA150 B. J.2.d Supporti informatici e cancelleria 43 

ABA160 B.J.2.e Materiale per la manutenzione o 
ABA170 B.l.2.f Altri beni e prodotti non sanitari 453 

A8A180 8.1.2.g Acconti per acquisto di beni e prodotti non sanitari o 
ABA190 B./l CREDITI 55.891 

A8A200 8.11.1 Crediti v/Stato 4 

ABA220 B.l/.1.b Crediti v/Stato per spesa corrente • FSN o 
A8A210 8.11.1 .a Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.L. vo 56/2000 o 
A8A230 B.l/.1 .c Crediti v/Stato per mobilita' attiva extraregiona/e o 
ABA240 8.1/.1.d Crediti v/Stato per mobilita· attiva internazionale o 
A8A250 8.11.1.e Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard o 
ABA260 8.11.1.1 Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente o 
ABA270 B.l/.1.g Crediti v/Stato per spesa corrente - altro o 
ABA280 B.l/.1 .h Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti o 
ABA290 B./1.1.i Crediti v/Stato per ricerca 4 

ABA300 B.ll.1.i.1 Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute o 
ABA310 B.ll.1 .i.2 Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute 4 

A8A320 8.11.1.i.3 Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali o 
A8A330 8.11.1.i.4 Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti o 
ABA340 8.11.1 .1 Crediti v/prefetture o 
ABA350 B./1.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma 41.743 

A8A360 B.l/.2.a Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 4.300 

A8A370 8.11.2.a.1 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - JRAP o 
ABA380 8. 11. 2.a.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - Addizionale IRPEF o 
A8A390 8.11.2.a.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR o 
ABA400 B.ll.2.a.4 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita' attiva intraregionale o 
ABA410 B.l/.2.a.5 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita' attiva extraregionale 2.998 

ABA420 B.l/.2.a.6 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota FSR o 
A8A430 8 .1 1.2.a.7 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o 
A8A440 8 .11.2.a.8 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA o 
ABA450 B.ll.2.a.9 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro 1.302 

ABA460 B. ll.2.a.10 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca o 
A8A470 8.11.2.b Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per versamenti a patrimonio netto 37.443 

ABA480 B.IJ.2.b.1 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti per investimenti 4.972 

A8A490 8 .11.2.b.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo dotazione o 
ABA500 B.ll.2.b.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite 32.471 

ABA510 8 .11.2.b.4 Crediti v/Regione per copertura debiti al 31/12/2005 o 
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ABA520 B.l l.2.b.5 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti o 
ABA530 B.ll. 3 Crediti v/Comuni 132 

ABA540 B.ll.4 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 738 
ABA550 B.ll.4.a Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 738 

ABA560 B.ll.4.a.1 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita· in compensazione o 
ABA570 B.ll.4.a.2 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilita· non in compensazione o 
ABA580 B.ll.4.a.3 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per altre prestazioni 738 

ABA590 B.ll.4.b Acconto quota FSR da distribuire o 
ABA600 B.ll.4.c Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione o 
ABA610 B.ll.5 Crediti v/societa · partecipate e/o enti dipendenti della Regione o 
ABA620 B.ll.5.a Crediti v/enti regionali o 
ABA630 B.l l.5.b Crediti v/sperimentazioni gestionali o 
ABA640 B.ll.5.c Crediti v/altre partecipate o 
ABA650 B.ll.6 Crediti v/Erario 76 
ABA660 B.ll.7 Crediti v/altri 13.198 

ABA670 B.ll.7.a Crediti v/clienti privati 8.721 

ABA680 B.ll.7.b Crediti v/gestioni liquidatorie o 
ABA690 B.ll.7.c Crediti v/altri soggetti pubblici 4.177 

ABA700 B.ll.7.d Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca o 
ABA710 B.ll.7.e Altri c rediti diversi 300 

ABA720 B.lll ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI o 
ABA730 B.lll.1 Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni o 
ABA740 B.lll.2 Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni o 
ABA750 B. IV DISPONIBILITA' LIQUIDE 6.945 

ABA760 B.IV.1 Cassa 16 
ABA770 B.IV.2 Istituto Tesoriere 6.929 
ABA780 B.IV.3 Tesoreria Unica o 
ABA790 B.IV.4 Conto corrente postale o 
ACZ999 c RATEI E RISCONTI ATTIVI o 
ACAOOO C. l RATEI ATTIVI o 
ACA010 C.l.1 Ratei attivi o 
ACA020 C.l.2 Ratei attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
ACA030 C. li RISCONTI ATTIVI o 
ACA040 C. ll.1 Risconti attivi o 
ACA050 C.ll.2 Risconti attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
ADZ999 D CONTI D'ORDINE o 
ADAOOO D.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o 
ADA010 D.ll DEPOSITI CAUZIONALI o 
ADA020 D. Ili BENI IN COMODATO o 
ADA030 D.IV ALTRI CONTI D'ORDINE o 

PASSIVO 

PAZ999 A PATRIMONIO NETTO -44.031 

PAAOOO Al FONDO DI DOTAZIONE 11.062 
PAA010 Ali FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI 13.341 

PAA020 All.1 Finanziamenti per beni di prima dotazione o 
PAA030 A ll.2 Finanziamenti da Stato per investimenti 353 
PAA040 All.2.a Finanziamenti da Stato per investimenti- ex art.20 legge 67/88 339 

PAA050 All.2.b Finanziamenti da Stato per investimenti - ricerca o 
PAA060 All.2.c Finanziamenti da Stato per investimenti - altro 14 

PAA070 All.3 Finanziamenti da Regione per investimenti 11 .468 

PAA080 A11.4 Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti o 
PAA090 All.5 Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio 1.520 

PAA100 Alli RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 1 

PAA110 A IV AL TRE RISERVE o 
PAA120 AIV.1 Riserve da rivalutazioni o 
PAA130 A IV.2 Riserve da plusvalenze da reinvestire o 
PAA140 AIV.3 Contributi da reinvestire o 
PAA150 AIV.4 Riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti o 
PAA160 AIV.5 Riserve diverse o 
PAA1 70 AV CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE 8.355 

PAA1 80 A.V.1 Contributi per copertura debiti al 31 /12/2005 o 
PAA190 AV.2 Contributi per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti o 
PAA200 AV.3 Altro 8.355 

PAA210 AVI UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO -62.272 

PAA220 A VII UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO -14.518 

PBZ999 B FONDI PER RISCHI E ONERI 30.457 

PBAOOO B.l FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE o 



PBA010 B.ll FONDI PER RISCHI 23.494 

PBA020 B.ll.1 Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali 2.797 

PBA030 B.ll.2 Fondo rischi per contenzioso personale dipendente 460 

PBA040 B.ll.3 Fondo rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato o 
PBA050 B.ll.4 Fondo rischi per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 8.469 

PBA060 B.ll.5 Altri fondi rischi 11.769 

PBA070 B. Ili FONDI DA DISTRIBUIRE o 
PBA080 B.lll.1 FSR indistinto da distribuire o 
PBA090 B.lll.2 FSR vincolato da distribuire o 
PBA100 B.lll.3 Fondo per ripiano disavanzi pregressi o 
PBA110 B.lll.4 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o 
PBA120 B.lll.5 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA o 
PBA130 B.lll.6 Fondo finanziamento per ricerca o 
PBA140 B.lll.7 Fondo finanziamento per investimenti o 
PBA150 B.IV QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI 1.784 

PBA160 B.IV.1 Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. vincolato o 
PBA170 B.IV.2 Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extra fondo) 1.784 

PBA180 B.IV.3 Quote inutilizzate contributi per ricerca o 
PBA190 B.IV.4 Quote inutilizzate contributi vincolati da privati o 
PBA200 B.V ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE 5.179 

PBA210 B.V.1 Fondi integrativi pensione o 
PBA220 B.V.2 Fondi rinnovi contrattuali 1.040 

PBA230 B.V.2.a Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente 732 

PBA240 B.V.2.b Fondo rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 307 

PBA250 B.V.2.c Fondo rinnovi convenzioni medici Su mai o 
PBA260 B.V.3 Altri fondi per oneri e spese 4.140 

PCZ999 c TRATTAMENTO FINE RAPPORTO o 
PCAOOO C. l FONDO PER PREMI OPEROSITA' MEDICI SUMAI o 
PCA010 C.ll FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI o 
PDZ999 D DEBITI 85.631 

PDAOOO D.l DEBITI PER MUTUI PASSIVI o 
PDA010 D. ll DEBITI V/STATO o 
PDA020 D.ll.1 Debiti v/Stato per mobilita' passiva extraregionale o 
PDA030 D.l l.2 Debiti v/Stato per mobilita· passiva internazionale o 
PDA040 D.ll.3 Acconto quota FSR v/Stato o 
PDA050 D. ll.4 Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca o 
PDA060 D.ll.5 Altri debiti v/Stato o 
PDA070 D.lll DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA o 
PDA080 D.lll.1 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti o 
PDA090 D.lll.2 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita' passiva intraregionale o 
PDA100 D.l ll.3 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita' passiva extraregionale o 
PDA110 D.lll.4 Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma o 
PDA120 D.lll.5 Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma o 
PDA130 D.IV DEBITI V/COMUNI 25 

PDA140 D.V DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 3.988 

PDA150 D.V.1 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 3.988 

PDA160 D.V.1.a Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per quota FSR o 

PDA170 D.V.1.b Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra 

PDA180 D.V.1.c LEA o 
PDA190 D.V.1.d Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita' in compensazione o 
PDA200 D.V.1.e Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita' non in compensazione 4 

PDA210 D.V.1.f Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per altre prestazioni 3.984 

PDA220 D.V.2 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione o 
PDA230 D.V.3 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti e/patrimonio netto o 
PDA240 D .VI DEBITI V/ SOCIETA' PARTECIPATE E/0 ENTI DIPENDENTI DELLA REGIONE o 
PDA250 D.VI.1 Debiti v/enti regionali o 
PDA260 D.VI.2 Debiti v/sperimentazioni gestionali o 
PDA270 D.VI.3 Debiti v/altre partecipate o 
PDA280 D. VII DEBITI V/FORNITORI 48.734 

PDA290 D.VII.1 Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie o 
PDA300 D.VII.2 Debiti verso altri fornitori 48.734 

PDA310 D .VIli DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE o 
PDA320 D.IX DEBITI TRIBUTARI 135 

PDA330 D.X DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE 146 

PDA340 D.XI DEBITI V/ALTRI 32.602 

PDA350 D.XI. 1 Debiti v/altri finanziatori o 
PDA360 D.XI.2 Debiti v/dipendenti 12.365 

PDA370 D.XI.3 Debiti v/gestioni liquidatorie o 



PDA380 D.X1.4 Altri debiti diversi 20.237 

PEZ999 E RATEI E RISCONTI PASSIVI o 
PEAOOO E. l RATEI PASSIVI o 
PEA010 E.l.1 Ratei passivi o 
PEA020 E.1.2 Ratei passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
PEA030 E. li RISCONTI PASSIVI o 
PEA040 E.ll.1 Risconti passivi o 
PEA050 E.ll.2 Risconti passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
PFZ999 F CONTI D'ORDINE o 
PFAOOO F.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o 
PFA010 F.ll DEPOSITI CAUZIONALI o 
PFA020 F.lli BENI IN COMODATO o 
PFA030 F. IV ALTRI CONTI D'ORDINE o 
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AA0010 A.1 Contributi in e/esercizio 173.250 170.862 

AA0020 A.1 .A Contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale 170.386 170.850 

AA0030 A.1.A.1 da Regione o Pro v. Aut. per quota F .S. regionale indistinto 170.355 170.112 

AA0040 A.1.A.2 da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato 31 738 

AA0050 A.1 .B Contributi e/esercizio (extra fondo) 2.850 o 
AA0060 A.1.8.1 da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) 2.850 o 
AA0070 A.1.8.1.1 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati 2.850 o 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)· Risorse aggiuntive da bilancio 
AA0080 A.1 .8. 1.2 regionale a titolo di copertura LEA o o 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)· Risorse aggiuntive da bilancio 
AA0090 A.1 .8.1.3 regionale a titolo di copertura extra LEA o o 
AA0100 A.1.8.1.4 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) · Altro o o 

AA0110 A.1.8.2 Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo) o o 
Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo) 

AA0120 A.1.8.2.1 vincolati o o 

AA0130 A.1 .8 .2.2 Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo) altro o o 
AA0140 A.1.8.3 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) o o 
AA0150 A.1.8.3.1 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) vincolati o o 
AA0160 A.1.8.3.2 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) L. 210/92 o o 
AA0170 A.1.8.3.3 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) altro o o 
AA0180 A.1.C Contributi e/esercizio per ricerca 14 12 

AA0190 A.1.C.1 Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente o o 
AA0200 A.1 .C.2 Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata 14 12 

AA0210 A.1 .C.3 Contributi da Regione ed altri soggetti pubblici per ricerca o o 
AA0220 A.1.C.4 Contributi da privati per ricerca o o 
AA0230 A.1 .0 Contributi e/esercizio da privati o o 
AA0240 A.2 Rettifica contributi e/esercizio per destinazione ad investimenti -233 -449 

Rettifica contributi in e/esercizio per destinazione ad investimenti · da Regione o Prov. 
AA0250 A.2.A Aut. per quota F.S. regionale o -449 

AA0260 A.2.B Rettifica contributi in e/esercizio per destinazione ad investimenti · altri contributi -233 o 
AA0270 A.3 Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti 94 11 

Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti da Regione o Prov. 
AA0280 A.3.A Aut. per quota F.S. regionale vincolato o o 

Utilizzo fondi per quote in utilizzate contributi di esercizi precedenti da soggetti pubblici 
AA0290 A.3.B (extra fondo) vincolati 94 o 

AA0300 A. 3.C Utilizzo fondi per quote in utilizzate contributi di esercizi precedenti per ricerca o o 

AA0310 A.3.0 Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti da privati o 11 

AA0320 A.4 Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 3.798 3.674 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate a soggetti 
AA0330 A.4.A pubblici 3.710 3.528 

Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate ad Aziende 
AA0340 A.4.A.1 sanitarie pubbliche della Regione 629 922 

AA0350 A.4.A.1.1 Prestazioni di ricovero o o 
AA0360 A.4.A.1 .2 Prestazioni di specialistica ambulatoriale o o 
AA0370 A.4.A.1 .3 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale o o 
AA0380 A.4.A.1.4 Prestazioni di File F o o 
AA0390 A.4.A.1.5 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale o o 
AA0400 A.4.A.1 .6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata o o 
AA0410 A.4.A.1 .7 Prestazioni termali o o 
AA0420 A.4.A.1 .8 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso 629 922 

AA0430 A.4.A.1.9 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria o o 
Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate ad altri 

AA0440 A.4.A.2 soggetti pubblici 83 71 



Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate a soggetti 
AA0450 A.4.A.3 pubblici Extraregione 2.998 2.535 

AA0460 A.4.A.3.1 Prestazioni di ricovero o o 
AA0470 A.4.A.3.2 Prestazioni ambulatoriali o o 
AA0480 A.4.A.3.3 Prestazioni di psichiatria non soggetta a compensazione (resid. e semiresid.) o o 
AA0490 A.4.A.3.4 Prestazioni di File F o o 
AA0500 A.4.A.3.5 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale Extraregione o o 
AA0510 A.4.A.3.6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata Extraregione o o 
AA0520 A.4.A.3.7 Prestazioni termali Extraregione o o 
AA0530 A.4.A.3.8 Prestazioni trasporto ambulanze ed eli soccorso Extraregione 2.998 2.535 

AA0540 A.4.A.3.9 Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria Extraregione o o 
AA0550 A.4.A.3.1 o Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali Extraregione o o 
AA0560 A.4.A.3.11 Ricavi per differenziale tariffe TUC o o 

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria non soggette a 
AA0570 A.4.A.3.12 compensazione Extraregione o o 

AA0580 A.4.A.3.12.A Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggette a compensazione Extraregione o o 
Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria non soggette a 

AA0590 A.4.A.3.12.B compensazione Extraregione o o 

AA0600 A.4.A.3.13 Altre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria - Mobilita· attiva Internazionale o o 
Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate da privati 

AA0610 A.4.B v/residenti Extraregione in compensazione (mobilita· attiva) o o 

AA0620 A.4.B.1 Prestazioni di ricovero da priv. Extraregione in compensazione (mobilita· attiva) o o 

AA0630 A.4.B.2 Prestazioni ambulatoriali da priv. Extraregione in compensazione (mobilita· attiva) o o 
AA0640 A.4.B.3 Prestazioni di File F da priv. Extraregione in compensazione (mobilita· attiva) o o 

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate da privati 
AA0650 A.4.B.4 v/residenti Extraregione in compensazione (mobilita' attiva) o o 

AA0660 A.4.C Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate a privati 31 50 

AA0670 A.4.D Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 57 96 

AA0680 A.4.D.1 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera o o 
AA0690 A.4.0.2 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia -Area specialistica o o 
AA0700 A.4.0.3 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanita · pubblica o o 

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia- Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed 
AA0710 A.4.0.4 ex art. 57-58) 21 30 

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed 
AA0720 A.4.0.5 ex art. 57-58) (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
AA0730 A.4.0.6 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 36 66 

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Aziende sanitarie pubbliche della 
AA0740 A.4.0.7 Regione) o o 
AA0750 A.5 Concorsi, recuperi e rimborsi 1.476 1.696 

AA0760 A.5.A Rimborsi assicurativi 5 35 

AA0770 A.5.B Concorsi, recuperi e rimborsi da Regione 497 428 

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in posizione di comando 
AA0780 A.5.B.1 presso la Regione 204 237 

AA0790 A.5.B.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione 293 191 

AA0800 A.5.C Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 56 10 

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'azienda in posizione di 
AA0810 A.5.C.1 comando presso Aziende sanitarie pubbliche della Regione 56 o 

AA0820 A.5.C.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 

AA0830 A.5.C.3 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 10 

AA0840 A.5.D Concorsi, recuperi e rimborsi da altri soggetti pubblici 378 479 

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'azienda in posizione di 
AA0850 A.5.0.1 comando presso altri soggetti pubblici 213 260 

AA0860 A.5.D.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di altri soggetti pubblici o o 
AA0870 A.5.D.3 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti pubblici 165 219 

AA0880 A.5.E Concorsi. recuperi e rimborsi da privati 540 744 

AA0890 A.5.E.1 Rimborso da aziende farmaceutiche per Pay back o 5 

AA0900 A.5.E.1.1 Pay-back per il superamento del tetto della spesa farmaceutica territoriale o o 
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AA0910 A.5.E.1.2 Pay-back per superamento del tetto della spesa farmaceutica ospedaliera o o 
AA0920 A.5.E.1.3 Ulteriore Pay-back o 5 

AA0930 A.5.E.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati 540 739 

AA0940 A.6 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) o o 
Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sulle prestazioni di 

AA0950 A.6.A specialistica ambulatoriale o o 

AA0960 A.6.B Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - T icket sul pronto soccorso o o 
AA0970 A.6.C Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (T icket) - Altro o o 
AA0980 A.7 Quota contributi e/capitale imputata all'esercizio 2.317 2.612 

AA0990 A.7.A Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti dallo Stato 2 o 
AA1000 A.7.B Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti da Regione 1.750 2.612 

AA1010 A.7.C Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per beni di prima dotazione o o 

AA1020 A.7.D Quota imputata all'esercizio dei contributi in cl esercizio FSR destinati ad investimenti 565 o 

AA1030 A.7.E Quota imputata all'esercizio degli altri contributi in c/ esercizio destinati ad investimenti o o 
AA1040 A.7.F Quota imputata all'esercizio di altre poste del patrimonio netto o o 
AA1050 A.8 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni o o 
AA1 060 A.9 Altri ricavi e proventi 95 111 

AA1070 A.9.A Ricavi per prestazioni non sanitarie 12 2 

AA1080 A. 9.B Fitti attivi ed altri proventi da attivita· immobiliari o o 
AA1090 A.9.C Altri proventi diversi 83 109 

AZ9999 A Totale valore della produzione (A) 180.797 178.517 

BA0010 B.1 Acquisti di beni 1.711 2.126 

BA0020 B.1.A Acquisti di beni sanitari 418 793 

BA0030 B.1.A.1 Prodotti farmaceutici ed emoderivati 64 150 

BA0040 B.1.A.1.1 Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale 64 150 

BA0050 B.1.A.1.2 Medicinali senza AIC o o 
BA0060 B.1.A.1.3 Emoderivati di produzione regionale o o 
BA0070 B.1.A.2 Sangue ed emocomponenti o o 

BA0080 B. 1.A.2. 1 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilita· intraregionale o o 
BA0090 B.1.A.2.2 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche extra Regione)- o o 
BA0100 B.1.A.2.3 da altri soggetti o o 
BA0210 B.1.A.3 Dispositivi medici 121 157 

BA0220 B.1.A.3.1 Dispositivi medici 121 157 

BA0230 B.1 .A.3.2 Dispositivi medici impiantabili attivi o o 
BA0240 B.1.A.3.3 Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) o o 
BA0250 B.1.A.4 Prodotti dietetici o o 
BA0260 B. 1.A.5 Materiali per la profilassi (vaccini) o o 
BA0270 B.1.A.6 Prodotti chimici o o 
BA0280 B.1 .A.7 Materiali e prodotti per uso veterinario o o 
BA0290 B.1.A.8 Altri beni e prodotti sanitari o 11 

BA0300 B.1.A.9 Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 233 475 

BA0310 B.1.B Acquisti di beni non sanitari 1.293 1.333 

BA0320 B.1 .B.1 Prodotti alimentari o o 
BA0330 B.1.B.2 Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 17 12 

BA0340 B.1.B.3 Combustibili, carburanti e lubrificanti 1.214 1.223 

BA0350 B.1.B.4 Supporti informatici e cancelleria 45 61 

BA0360 B.1.B.5 Materiale per la manutenzione o o 
BA0370 B.1.B.6 Altri beni e prodotti non sanitari 17 37 

BA0380 B.1.B.7 Beni e prodotti non sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
BA0390 B.2 Acquisti di servizi 77.642 73.173 

BA0400 B.2.A Acquisti servizi sanitari 69.394 64.455 

BA041 0 B.2.A.1 Acquisti servizi sanitari per medicina di base 4.236 3.446 

BA0420 B.2.A.1.1 - da convenzione 4.236 3.446 



BA0430 B.2.A.1.1 .A Costi per assistenza MMG o o 
BA0440 B.2.A.1.1 .B Costi per assistenza PLS o o 
BA0450 B.2.A.1 .1.C Costi per assistenza Continuita · assistenziale 4.206 3.446 

BA0460 B.2.A.1.1.D Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) 30 o 

BA0470 B.2.A.1.2 -da pubblico {Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o o 

BA0480 B.2.A.1.3 - da pubblico {Aziende sanitarie pubbliche Extraregione) - Mobilità extraregionale o o 
BA0490 B.2.A.2 Acquisti servizi sanitari per farmaceutica o o 
BA0500 B.2.A.2.1 - da convenzione o o 

BA0510 B.2.A.2.2 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale o o 
BA0520 B.2.A.2.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA0530 B.2.A.3 Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale o o 
BA0540 B.2.A.3.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0550 B.2.A.3.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0560 B.2.A.3.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA0570 B.2.A.3.4 - da privato - Medici SU MAl o o 
BA0580 B.2.A.3.5 - da privato o o 

BA0590 B.2.A.3.5.A Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS privati e Policlinici privati o o 
BA0600 B.2.A.3.5.B Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classificati privati o o 
BA0610 B.2.A.3.5.C Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura private o o 
BA0620 B.2.A.3.5.D Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati o o 

BA0630 B.2.A.3.6 -da privato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o o 
BA0640 B.2.A.4 Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa o o 
BA0650 B.2.A.4.1 -da pubblico {Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0660 B.2.A.4.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0670 B.2.A.4. 3 -da pubblico (Extraregione) non soggetti a compensazione o o 
BA0680 B.2.A.4.4 - da privato (intraregionale) o o 
BA0690 B.2.A.4.5 -da privato (extraregionale) o o 
BA0700 B.2.A.5 Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa o o 
BA0710 B.2.A.5.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0720 B.2.A.5.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0730 B.2.A.5.3 -da pubblico (Extraregione) o o 
BA0740 B.2.A.5.4 - da privato o o 
BA0750 B.2.A.6 Acquisti servizi sanitari per assistenza protesica o o 
BA0760 B.2.A.6.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0770 B.2.A.6.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0780 B.2.A.6.3 - da pubblico (Extraregione) o o 
BA0790 B.2.A.6.4 - da privato o o 
BA0800 B.2.A.7 Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera o o 
BA0810 B.2.A.7.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0820 B.2.A.7.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0830 B.2.A.7.3 - da pubblico (Extraregione) o o 
BA0840 B.2.A. 7.4 -da privato o o 

BA0850 B.2.A. 7.4.A Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS privati e Policlinici privati o o 
BA0860 B.2.A. 7.4.8 Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati privati o o 
BA0870 B.2.A.7.4.C Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura private o o 
BA0880 B.2.A. 7.4.0 Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri privati o o 

BA0890 B.2.A.7.5 -da privato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o o 
BA0900 B.2.A.8 Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale o o 
BA0910 B.2.A.8.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA0920 B.2.A.8.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0930 B.2.A.8.3 - da pubblico (Extraregione) - non soggette a compensazione o o 
BA0940 B.2.A.8.4 - da privato (intraregionale) o o 



BA0950 B.2.A.8.5 - da privato (extraregionale) o o 
BA0960 B.2.A.9 Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci File F o o 

BA0970 B.2.A.9.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o o 
BA0980 B.2.A.9.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA0990 B.2.A.9.3 - da pubblico (Extraregione) o o 
BA1000 B.2.A.9.4 - da privato (intraregionale) o o 
BA1010 B.2.A.9.5 -da privato (extraregionale) o o 

BA1020 B.2.A.9.6 - da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o o 
BA1030 B.2.A.10 Acquisto prestazioni termali in convenzione o o 

BA1 040 B.2.A.10.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale o o 
BA1050 8.2.A.10.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o o 
BA1060 8 .2.A.10.3 - da pubblico (Extra regione) o o 
BA1070 8.2.A. 1 0.4 -da privato o o 

BA1080 8 .2.A.10.5 -da privato per cittadini non residenti- Extra regione (mobilità attiva in compensazione) o o 
BA1090 B.2.A.11 Acquisto prestazioni di trasporto sanitario 62.022 57.682 

BA1100 B.2.A.11.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o o 
BA111 0 8.2.A.11.2 - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 2 

BA1120 B.2.A.11 .3 - da pubblico (Extraregione) o o 
BA1130 8 .2.A. 11.4 -da privato 62.022 57.680 

BA1140 B.2.A.12 Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria o o 

BA1150 B.2.A.12.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobilità intraregionale o o 
BA1160 8.2.A.12.2 - da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) o o 
BA1170 8 .2.A.12.3 - da pubblico (Extra regione) non soggette a compensazione o o 
BA1180 B.2.A.12.4 -da privato (intraregionale) o o 
BA1190 B.2.A.12.5 - da privato (extraregionale) o o 
BA1200 8.2.A.1 3 Compartecipazione al personale per al t. libero-prof. (intramoenia) 57 15 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Area 
BA1210 8.2.A.13.1 ospedaliera o o 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia- Area 
BA1220 8.2.A.13.2 specialistica 28 o 

Compartecipazione al personale per a t t. libero professionale intramoenia - Area sanita · 
BA1230 B.2.A.13.3 pubblica o o 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Consulenze 
BA1240 B.2.A.13.4 (ex art. 55 c.1 lett. c). d) ed ex Art. 57-58) o o 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Consulenze 
BA1 250 B.2.A. 13.5 (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-58) {Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 28 o 

BA1260 B.2.A.13.6 Compartecipazione al personale per alt. libero professionale intramoenia - Altro 1 15 

Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Altro 
BA1270 8.2.A.13.7 (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o o 
BA1280 8.2.A.14 Rimborsi, assegni e contributi sanitari 36 26 

BA1290 B.2.A.14. 1 Contributi ad associazioni di volontariato o o 
BA1300 8 .2.A.14.2 Rimborsi per cure all'estero o o 
BA131 0 8 .2.A.14.3 Contributi a soci eta· partecipate e/o enti dipendenti della Regione o o 
BA1320 8.2.A.14.4 Contributo Legge 210/92 o o 
BA1330 8.2.A. 14.5 Altri rimborsi, assegni e contributi o o 
BA1340 B.2.A.14.6 Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 36 26 

Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e 
BA1350 B.2.A.15 sociosanitarie 2.854 3.106 

BA1360 8.2.A.15.1 Consulenze sanitarie e sociosan. da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 2.260 2.351 

BA1370 B.2.A.15.2 Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - Altri soggetti pubblici o o 
Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e socios. da 

BA1380 8 .2.A.15.3 privato 594 732 

BA1390 B.2.A.15.3.A Consulenze sanitarie da privato - articolo 55, comma 2, CCNL 8 giugno 2000 o o 
BA1 400 8.2.A.15.3.8 Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 123 161 



BA1410 B.2.A.15.3.C Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socios. da privato 471 571 

BA1420 B.2.A.15.3.D lndennita · a personale universitario - area sanitaria o o 
BA1430 B.2.A.15.3.E Lavoro interinale -area sanitaria o o 
BA1440 B.2.A.15.3.F Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria o o 

BA1450 B.2.A.15.4 Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando o 23 

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Aziende sanitarie 
BA1460 B.2.A.15.4.A pubbliche della Regione o o 

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Regioni, soggetti pubblici 
BA1470 B.2.A.15.4.B e da Universita · o o 

Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da aziende di altre Regioni 
BA1480 B.2.A.15.4.C (Extraregione) o 23 

BA1490 B.2.A.16 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 189 180 

Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico -Aziende sanitarie 
BA1500 B.2.A. 16.1 pubbliche della Regione o 27 

Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico - Altri soggetti 
BA1510 B.2.A.16.2 pubblici della Regione 63 125 

BA1520 B.2.A.16.3 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico (Extraregione) o o 
BA1530 B.2.A.16.4 Altri servizi sanitari da privato 126 28 

BA1540 B.2.A.16.5 Costi per servizi sanitari - Mobilita· internazionale passiva o o 

BA1550 B.2.A.17 Costi per differenziale tariffe TUC o o 

BA1560 B.2.B Acquisti di servizi non sanitari 8.248 8.718 

BA1 570 B.2.B.1 Servizi non sanitari 8.017 8.393 

BA1580 B.2.B.1.1 Lavanderia 1.084 1.083 

BA1590 B.2.B.1.2 Pulizia 508 553 

BA1600 B.2.B.1.3 Mensa 864 1.402 

BA1610 B.2.B.1.4 Riscaldamento o o 
BA1620 B.2.B.1.5 Servizi di assistenza informatica 71 1 519 

BA1630 B.2.B.1.6 Servizi trasporti (non sanitari) o o 

BA1640 B.2.B.1.7 Smaltimento rifiuti 159 170 

BA1650 B.2.B.1.8 Utenze telefoniche 87g 543 

BA1660 B.2.B.1.9 Utenze elettricita ' 102 141 

BA1670 B.2.B.1.10 Altre utenze 58 61 

BA1680 B.2.B.1.11 Premi di assicurazione 1.072 1.482 

BA16go B.2.B.1.11 .A Premi di assicurazione - R. C. Professionale o o 

BA1700 B.2.B.1.11 .B Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi 1.072 1.482 

BA1710 B.2.B.1.12 Altri servizi non sanitari 2.580 2.439 

BA1720 B.2.B.1.12.A Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 30 10 

BA1730 B.2.B.1.12.B Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici o o 
BA1740 B.2.B.1.12.C Altri servizi non sanitari da privato 2.550 2.429 

BA1750 B.2.B.2 Consulenze. Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie 113 173 

BA1760 B.2.B.2.1 Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
BA1770 B.2.B.2.2 Consulenze non sanitarie da Terzi- Altri soggetti pubblici o o 

Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie da 
BA1780 B.2.B.2.3 privato 89 137 

BA1790 B.2.B.2.3.A Consulenze non sanitarie da privato 89 137 

BA1800 B.2.B.2.3.B Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato o o 
BA1810 B.2.B.2.3.C lndennita · a personale universitario - area non sanitaria o o 
BA1820 B.2.B.2.3.D Lavoro interinale - area non sanitaria o o 
BA1830 B.2.B.2.3.E Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria o o 
BA1840 B.2.B.2.4 Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando 24 36 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Aziende sanitarie 
BA1850 B.2.B.2.4.A pubbliche della Regione o o 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Regione, soggetti 
BA1860 B.2.B.2.4.B pubblici e da Universita· 24 36 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da aziende di altre 
BA1870 B.2.B.2.4.C Regioni (Extraregione) o o 

BA1880 B.2.B.3 Formazione (esternalizzata e non) 118 152 

BA1890 B.2.B.3.1 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 107 108 



8A1900 8.2.8.3.2 Formazione (esternalizzata e non) da privato 11 44 

8A1910 8.3 Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 2.237 2.170 

8A1920 8.3.A Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 343 264 

8A1930 8.3.8 Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 24 95 

8A1940 8.3.C Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 31 29 

8A1950 8.3.0 Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi o o 
8A1960 8 .3.E Manutenzione e riparazione agli automezzi 1.797 1.607 

8A1970 8.3.F Altre manutenzioni e riparazioni 42 175 

8A1980 8.3.G Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
8A1990 8.4 Godimento di beni di terzi 823 753 

8A2000 8.4.A Fitti passivi 123 107 

8A2010 8.4.8 Canoni di noleggio 225 179 

8A2020 8.4.8.1 Canoni di noleggio - area sanitaria o 2 

8A2030 8.4.8.2 Canoni di noleggio - area non sanitaria 225 177 

8A2040 8 .4.C Canoni di leasing o o 
8A2050 8.4.C.1 Canoni di leasing - area sanitaria o o 
8A2060 8.4.C.2 Canoni di leasing - area non sanitaria o o 
8A2070 8.4.0 Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 475 467 

8A2080 Totale Costo del personale 96.030 95.650 

8A2090 8 .5 Personale del ruolo sanitario 55.872 56.531 

8A2100 8.5.A Costo del personale dirigente ruolo sanitario 14.216 14.776 

8A2110 8.5.A.1 Costo del personale dirigente medico 13.974 14.616 

8A2120 8.5.A.1.1 Costo del personale dirigente medico - tempo indeterminato 12.423 12.920 

8A2130 8 .5.A.1.2 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato 1.551 1.696 

8A2140 8.5.A.1.3 Costo del personale dirigente medico - altro o o 
8A2150 8.5.A.2 Costo del personale dirigente non medico 242 160 

8A2160 8.5.A.2.1 Costo del personale dirigente non medico - tempo indeterminato 242 160 

8A2170 8.5.A.;!.2 Costo del personale dirigente non medico - tempo determinato o o 
8A2180 8.5.A.2.3 Costo del personale dirigente non medico - altro o o 
8A2190 8.5.8 Costo del personale comparto ruolo sanitario 41.656 41.755 

8A2200 8.5.8.1 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato 37.950 37.350 

8A2210 8.5.8.2 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo determinato 3.706 4.405 

8A2220 8.5.8.3 Costo del personale comparto ruolo sanitario - altro o o 
8A2230 8 .6 Personale del ruolo professionale 209 133 

8A2240 8.6.A Costo del personale dirigente ruolo professionale 209 133 

8A2250 8.6.A.1 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo indeterminato 209 133 

8A2260 8 .6.A.2 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo determinato o o 
8A2270 8.6.A.3 Costo del personale dirigente ruolo professionale - altro o o 
8A2280 8.6.8 Costo del personale comparto ruolo professionale o o 
8A2290 8.6.8.1 Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo indeterminato o o 
8A2300 8.6.8.2 Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo determinato o o 
8A2310 8.6.8 .3 Costo del personale comparto ruolo professionale - altro o o 
8A2320 8.7 Personale del ruolo tecnico 35.860 34.937 

8A2330 8.7.A Costo del personale dirigente ruolo tecnico o o 
8A2340 8.7.A.1 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo indeterminato o o 
8A2350 8.7.A.2 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo determinato o o 
8A2360 8.7.A.3 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - altro o o 
8A2370 8.7.8 Costo del personale comparto ruolo tecnico 35.860 34.937 

8A2380 8.7.8.1 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo indeterminato 32.503 31 .064 

8A2390 8.7.8.2 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo determinato 3.357 3.873 

8A2400 8.7.8.3 Costo del personale comparto ruolo tecnico - altro o o 
8A2410 8.8 Personale del ruolo amministrativo 4.089 4.049 

8A2420 8.8.A Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 860 996 

8A2430 8.8.A.1 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo indeterminato 792 926 

8A2440 8 .8.A.2 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo determinato 68 70 

8A2450 8.8.A.3 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - altro o o 



8A2460 8.8.8 Costo del personale comparto ruolo amministrativo 3.229 3.053 

8A2470 8.8.8.1 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo indeterminato 3.117 2.993 

8A2480 8.8.8.2 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo determinato 112 60 

8A2490 8.8.8.3 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - altro o o 
8A2500 8.9 Oneri diversi di gestione 1.892 1.293 

8A2510 8.9.A Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 326 15 

8A2520 B.9.B Perdite su crediti o o 
BA2530 B.9.C Altri oneri diversi di gestione 1.566 1.278 

BA2540 B.9.C.1 lndennita ·. rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale 775 640 

BA2550 B.9.C.2 Altri oneri diversi di gestione 791 638 

BA2560 Totale Ammortamenti 2.329 2.623 

BA2570 8.10 Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 597 876 

BA2580 8.11 Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 1.732 1.747 

BA2590 8.12 Ammortamento dei fabbricati 20 o 
BA2600 B.12.A Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) 20 o 
BA2610 8.12.8 Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibili) o o 
BA2620 8.13 Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 1.71 2 1.747 

BA2630 8.14 Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti o o 
BA2640 B.14.A Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali o o 
BA2650 8.14.8 Svalutazione dei crediti o o 
BA2660 8.15 Variazione delle rimanenze -71 -460 

BA2670 B.15.A Variazione rimanenze sanitarie -62 -33 

BA2680 8.1 5.8 Variazione rimanenze non sanitarie -9 -427 

BA2690 8.16 Accantonamenti dell'esercizio 7.479 5.475 

BA2700 B.16.A Accantonamenti per rischi 6.850 4.201 

BA2710 B.16.A.1 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 3.080 501 

BA2720 B.16.A.2 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 460 o 

8A2730 8.16.A.3 Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato o o 
BA2740 B. 16.A.4 Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 1.500 1.500 

BA2750 B.16.A.5 Altri accantonamenti per rischi 1.810 2.200 

BA2760 8 .16.8 Accantonamenti per premio di operosita· (SUMAI) o o 
8A2770 8.16.C Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati o 8 

Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. 
BA2780 B.16.C.1 vincolato o o 

Accantonamenti per quote inutilizzate contr ibuti da soggetti pubblici (extra fondo) 
BA2790 B.16.C.2 vincolati o o 

BA2800 B.16.C.3 Accantonamenti per quote in utilizzate contributi da soggetti pubblici per ricerca o 8 

BA2810 B.16.C.4 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi vincolati da privati o o 
8A2820 8.16.0 Altri accantonamenti 629 1.266 

BA2830 8.16.0.1 Accantonamenti per interessi di mora o o 
BA2840 8 .16.0.2 Ace. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 129 54 

BA2850 8.16.0.3 Ace. Rinnovi convenzioni Medici Sumai o o 
BA2860 8.16.0.4 Ace. Rinnovi contrati.: dirigenza medica 458 143 

BA2870 8.16.0.5 Ace. Rinnovi contrati.: dirigenza non medica 42 13 

BA2880 B. 16.0.6 Ace. Rinnovi contrati. : comparto o 876 

BA2890 8.16.0.7 Altri accantonamenti o 180 

BZ9999 B Totale costi della produzione (B) 190.072 182.803 

CA0010 C.1 Interessi attivi o o 
CA0020 C.1.A Interessi attivi su e/tesoreria unica o o 
CA0030 C.1.B Interessi attivi su c/c postali e bancari o o 
CA0040 C.1.C Altri interessi attivi o o 
CA0050 C.2 Altri proventi 54 204 

CA0060 C.2.A Proventi da partecipazioni o o 
CA0070 C.2.B Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni o o 
CA0080 C.2.C Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni o o 

u 



CA0090 C.2.0 Altri proventi finanziari diversi dai precedenti 54 204 

CA0100 C.2.E Utili su cambi o o 
CA0110 C.3 Interessi passivi 707 38 

CA0120 C.3.A Interessi passivi su anticipazioni di cassa o o 
CA0130 C.3.B Interessi passivi su mutui o o 
CA0140 C.3.C Altri interessi passivi 707 38 

CA0150 C.4 Altri oneri o o 
CA0160 C.4.A Altri oneri finanziari o o 
CA0170 C.4.B Perdite su cambi o o 
CZ9999 c Totale proventi e oneri finanz iari (C) -653 166 

OA0010 0.1 Rivalutazioni o o 
OA0020 0.2 Svalutazioni o o 
DZ9999 D Totale rettifiche di va lore di attivita' finanziarie (D) o o 
EA0010 E.1 Proventi straordinari 2.871 2.319 

EA0020 E.1.A Plusvalenze o o 
EA0030 E.1.B Altri proventi straordinari 2.871 2.319 

EA0040 E.1 .B.1 Proventi da donazioni e liberalita' diverse o o 
EA0050 E.1.B.2 Sopravvenienze attive 2.070 484 

EA0060 E.1.B.2.1 Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 36 

EA0070 E.1.B.2.2 Sopravvenienze attive v/terzi 2.070 448 

EA0080 E.1.B.2.2.A Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilita' extraregionale o o 
EA0090 E.1 .B.2.2.B Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale o 35 

EA0100 E.1.B.2.2.C Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o o 
EA0110 E.1 .B.2.2.D Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o o 

Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori 
EA0120 E.1.B.2.2.E accreditati o o 
EA0130 E.1.B.2.2.F Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 469 60 

EA0140 E.1.B.2.2.G Altre sopravvenienze attive v/terzi 1.601 353 

EA0150 E.1.B.3 Insussistenze attive 801 1.835 

EA0160 E.1.B.3.1 Insussistenze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 267 130 

EA0170 E.1.B.3.2 Insussistenze attive v/terzi 534 1.705 

EA0180 E.1.B.3.2.A Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o o 
EA0190 E.1.B.3.2.B Insussistenze attive v/terzi relative al personale o 984 

EA0200 E.1.B.3.2.C Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o o 
EA0210 E.1.B.3.2.0 Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o o 

EA0220 E.1.B.3.2.E Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o o 
EA0230 E.1.B.3.2.F Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 25 26 

EA0240 E.1.B.3.2.G Altre insussistenze attive v/terzi 509 695 

EA0250 E.1.B.4 Altri proventi straordinari o o 
EA0260 E.2 Oneri straordinari 1.073 1.525 

EA0270 E.2.A Minusvalenze o o 
EA0280 E.2.B Altri oneri straordinari 1.073 1.525 

EA0290 E.2.B.1 Oneri tributari da esercizi precedenti o o 
EA0300 E.2.B.2 Oneri da cause civili ed oneri processuali o o 
EA0310 E.2.B.3 Sopravvenienze passive 846 1.524 

EA0320 E.2.B.3.1 Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 47 686 

Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche relative alla mobilita' 
EA0330 E.2.B.3.1.A intraregionale 9 o 
EA0340 E.2.B.3.1.B Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 38 686 

EA0350 E.2.B.3.2 Sopravvenienze passive v/terzi 799 838 

EA0360 E.2.B.3.2.A Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o o 
EA0370 E.2.B.3.2.B Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale 195 1 

EA0380 E.2.B.3.2.8.1 Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza medica 136 1 

EA0390 E.2.B.3.2.B.2 Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza non medica 59 o 
EA0400 E.2.B.3.2.B.3 Sopra v. passive v/terzi relative al personale - comparto o o 
EA0410 E.2.B.3.2.C Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o o 



EA0420 E.2.B.3.2.D Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o o 
Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori 

EA0430 E.2.B.3.2.E accreditati o o 
EA0440 E.2.B.3.2.F Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 252 629 

EA0450 E.2.B.3.2.G Altre sopravvenienze passive v/terzi 352 208 

EA0460 E.2.B.4 Insussistenze passive 227 1 

EA0470 E.2.B.4.1 Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
EA0480 E.2.B.4.2 Insussistenze passive v/terzi 227 1 

EA0490 E.2.B.4.2.A Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilita· extra regionale o o 
EA0500 E.2.B.4.2.B Insussistenze passive v/terzi relative al personale o o 
EA0510 E.2.B.4.2.C Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o o 
EA0520 E.2.B.4.2.D Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o o 

Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori 
EA0530 E.2.B.4.2.E accreditati o o 
EA0540 E.2.B.4.2.F Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 14 1 

EA0550 E.2.B.4.2.G Altre insussistenze passive v/terzi 213 o 
EA0560 E.2.B.5 Altri oneri straordinari o o 
EZ9999 E Totale proventi e oneri straordinari (E) 1.798 794 

XAOOOO x Risultato prima delle imposte (A- 8 +/-C+/- D+/- E) -8.130 -3.326 

YA0010 Y.1 IRA P 6.392 6.139 

YA0020 Y.1.A IRAP relativa a personale dipendente 6.355 6.095 

YA0030 Y.1.B IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente 3 4 

YA0040 Y.1 .C IRAP relativa ad attivita· di libera professione (intramoenia) 34 34 

YA0050 Y.1.D IRAP relativa ad attivita· commerciale o 6 

YA0060 Y.2 IRES o 4 

YA0070 Y.2.A IRES su attivita' istituzionale o o 
YA0080 Y.2.B IRES su attivita· commerciale o 4 

YA0090 Y.3 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) o o 
YZ9999 y Totale imposte e tasse 6.392 6.143 

ZZ9999 z RISULTATO DI ESERCIZIO -14.522 -9.469 



Stato Patrimoniale- CONSUNTIVO- Azienda: 120921 

Data Competenza: 31-12-201 8 

•e~• l rit'ilil1'i1'a. .· :· ~· lmm] .. tm1 

ATTIVO 

AAZ999 A IMMOBILIZZAZIONI 8.500 10.360 

AAAOOO A.l IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 3.668 4.052 

AAA010 A.l.1 Costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA020 A.l.1.a Costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA030 A.l.1.b F.do Amm.to costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA040 A.l.2 Costi di ricerca e sviluppo o o 
AAA050 A.l .2.a Costi di ricerca e sviluppo o o 
AAA060 A.l.2.b F.do Amm.to costi di ricerca e sviluppo o o 
AAA070 A.l.3 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 43 54 

AAA080 A.l.3.a Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno - derivanti dall'attivita' di ricerca o o 
F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno- derivanti dall'attivita' 

AAA090 A.l.3.b di ricerca o o 
AAA100 A.l.3.c Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno - altri 43 54 

AAA110 A.l .3.d F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno- altri o o 
AAA120 A.l.4 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti o o 
AAA130 A.l.5 Altre immobilizzazioni immateriali 3.625 3.998 

AAA140 A.l.5.a Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 86 76 

AAA150 A.l.5.b F.do Amm.to concessioni, licenze, marchi e diritti simili 47 23 

AAA160 A.l.5.c Migliorie su beni di terzi 4.858 4.823 

AAA170 A.l.5.d F.do Amm.to migliorie su beni di terzi 1.564 1.142 

AAA180 A.l.5.e Pubblicita · o o 
AAA190 A.l .5.f F.do Amm.to pubblicita' o o 
AAA200 A.l.5.g Altre immobilizzazioni immateriali 1.046 1.020 

AAA210 A.l.5.h F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali 754 756 

AAA220 A.l.6 Fondo Svalutazione immobilizzazioni immateriali o o 
AAA230 A.l.6.a F.do Svalut. Costi di impianto e di ampliamento o o 
AAA240 A.l.6.b F.do Svalut. Costi di ricerca e sviluppo o o 
AAA250 A.l.6.c F.do Svalut. Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno o o 
AAA260 A.l.6.d F.do Svalut. Altre immobilizzazioni immateriali o o 
AAA270 A. li IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 4.832 6.309 

AAA280 A.ll.1 Terreni o o 
AAA290 A.ll.1.a Terreni disponibili o o 
AAA300 A.ll.1 .b Terreni indisponibili o o 
AAA310 A.ll.2 Fabbricati 15 35 

AAA320 A.ll.2.a Fabbricati non strumentali (disponibili) 9 29 

AAA330 A. ll.2.a.1 Fabbricati non strumentali {disponibili) 79 79 

AAA340 A.ll.2.a.2 F.do Amm.to Fabbricati non strumentali {disponibili) 70 50 

AAA350 A.ll.2.b Fabbricati strumentali (indisponibili) 5 6 

AAA360 A.ll.2.b.1 Fabbricati strumentali (indisponibili) 7 7 

AAA370 A. ll.2. b.2 F.do Amm.to Fabbricati strumentali (indisponibili) 2 1 

AAA380 A.l l.3 Impianti e macchinari 142 183 

AAA390 A.ll.3.a Impianti e macchinari 279 279 

AAA400 A.ll.3.b F.do Amm.to Impianti e macchinari 137 97 

AAA410 A.ll.4 Attrezzature sanitarie e scientifiche 721 801 

AAA420 A.ll.4.a Attrezzature sanitarie e scientifiche 1.363 1.242 

AAA430 A.ll.4.b F.do Amm.to Attrezzature sanitarie e scientifiche 642 441 

AAA440 A. ll.5 Mobili e arredi 57 65 

AAA450 A.ll.5.a Mobili e arredi 184 146 

AAA460 A.ll.5.b F.do Amm.to Mobili e arredi 126 81 

AAA470 A.l1.6 Automezzi 3.709 5.077 

AAA480 A.ll.6.a Automezzi 7.356 7.356 



AAA490 A.ll.6.b F.do Amm.to Automezzi 3.647 2.279 

AAA500 A.ll.7 Oggetti d'arte o o 
AAA510 A.ll.8 Altre immobilizzazioni materiali 103 64 

AAA520 A.l l.8.a Altre immobilizzazioni materiali 146 8g 

AAA530 A.l1.8.b F. do Amm.to Altre immobilizzazioni materiali 42 25 

AAA540 A.ll.9 Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 85 85 

AAA550 A.ll.10 Fondo Svalutazione immobilizzazioni materiali o o 
AAA560 A.ll.10.a F.do Svalut. Terreni o o 
AAA570 A.ll.10.b F.do Svalut. Fabbricati o o 
AAA580 A.ll.10.c F.do Svalut. Impianti e macchinari o o 
AAA590 A.11.10.d F.do Svalut. Attrezzature sanitarie e scientifiche o o 
AAA600 A.ll.10.e F.do Svalut. Mobili e arredi o o 
AAA610 A.ll.10.f F.do Svalut. Automezzi o o 
AAA620 A.ll.10.g F.do Svalut. Oggetti d'arte o o 
AAA630 A.ll.10.h F.do Svalut. Al tre immobilizzazioni materiali o o 
AAA640 A. Ili IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE o o 
AAA650 A.l ll.1 Crediti finanziari o o 
AAA660 A.lll.1.a Crediti finanziari v/Stato o o 
AAA670 A.lll.1.b Crediti finanziari v/Regione o o 
AAA680 A.lll.1.c Crediti finanziari v/ partecipate o o 
AAA690 A.lll.1.d Crediti finanziari v/altri o o 
AAA700 A.lll.2 Titoli o o 
AAA710 A.lll.2.a Partecipazioni o o 
AAA720 A.lll.2.b Altri titoli o o 

AAA730 A.lll.2.b.1 Titoli di Stato o o 

AAA740 A.lll.2.b.2 Altre Obbligazioni o o 

AAA750 A.lll.2.b.3 Titoli azionari quotati in Borsa o o 

AAA760 A.lll.2.b.4 T itoli diversi o o 
ABZ999 B ATTIVO CIRCOLANTE 63.557 56.845 

ABAOOO B.l RIMANENZE 721 651 

ABA010 8.1.1 Rimanenze beni sanitari 21 3 151 

ABA020 B.l .1.a Prodotti farmaceutici ed emoderivati 3 1 

ABA030 B.l.1.b Sangue ed emocomponenti o o 
ABA040 B.l.1.c Dispositivi medici 180 118 

A BA 0 50 B.l.1.d Prodotti dietetici o o 
ABA060 B.l.1.e Materiali per la profilassi (vaccini) o o 
ABA070 8.1.1.1 Prodotti chimici o o 
ABA080 B.l.1.g Materiali e prodotti per uso veterinario o o 
ABA090 B.l.1.h Altri beni e prodotti sanitari 30 32 

ABA100 B.l.1 .i Acconti per acquisto di beni e prodotti sanitari o o 
ABA110 8.1.2 Rimanenze beni non sanitari 509 500 

ABA120 B.l.2.a Prodotti alimentari o o 
ABA130 B.l.2.b Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in genere 12 5 

ABA140 B.l.2.c Combustibili, carburanti e lubrificanti o o 
ABA150 B.l.2.d Supporti informatici e cancelleria 43 54 

ABA160 B.l.2.e Materiale per la manutenzione o o 
ABA170 8.1.2.1 Altr i beni e prodotti non sanitari 453 441 

ABA180 B.l.2.g Acconti per acquisto di beni e prodotti non sanitari o o 
ABA190 B. li CREDITI 55.891 52.335 

ABA200 8.11.1 Crediti v/Stato 4 4 

ABA220 B.ll.1 .b Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN o o 
ABA210 B.ll.1.a Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.L.vo 56/2000 o o 
ABA230 B. ll.1 .c Crediti v/Stato per mobilita· attiva extraregionale o o 
ABA240 B.ll.1 .d Crediti v/Stato per mobilita" attiva internazionale o o 
ABA250 B.ll.1.e Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard o o 



A8A260 8.11.1 .f Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente o o 
A8A270 8 .11.1.g Crediti v/Stato per spesa corrente -altro o o 
A8A280 8 .11.1.h Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti o o 
A8A290 8.11.1.i Crediti v/Stato per ricerca 4 4 

A8A300 8 .11.1.i .1 Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute o o 
A8A310 8.11.1.i.2 Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute 4 4 

A8A320 8.11.1.i.3 Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali o o 
A8A330 8 .11.1.i.4 Crediti v/Stato per ricerca -finanziamenti per investimenti o o 
A8A340 8.11.1.1 Crediti v/prefetture o o 
A8A350 8.11.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma 41.743 39. 135 

A8 A360 8.11.2.a Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 4.300 o 
A8A370 8 .11.2.a.1 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - IRAP o o 
A8A380 8.11.2.a.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente- Addizionale IRPEF o o 
A8A390 8.11.2.a.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR o o 
A8A400 8.11.2.a.4 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita" attiva intraregionale o o 
A8A410 8.11.2.a.5 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita· attiva extraregionale 2.998 o 
A8A420 8.11.2.a.6 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota FSR o o 

A8A430 8 .11.2.a.7 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o o 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra 

A8A440 8.11.2.a.8 LEA o o 
A8A450 8.11.2.a.9 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro 1.302 o 

A8A460 8.11.2.a.10 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca o o 
A8A470 8 .11.2.b Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per versamenti a patrimonio netto 37.443 39.135 

A8A480 8. 11.2.b.1 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti per investimenti 4.972 6.664 

A8A490 8. 11.2.b.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo dotazione o o 
A8A500 8.11.2.b.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite 32.471 32.471 

A8A510 8.11.2.b.4 Crediti v/Regione per copertura debiti al31/12/2005 o o 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi 

A8A520 B.l l.2.b.5 precedenti o o 
A8A530 8 .11.3 Crediti v/Comuni 132 94 

ABA540 6.11.4 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 738 1.285 

ABA550 8.11.4.a Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 738 1.285 

ABA560 B.ll.4.a.1 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilita· in compensazione o o 

ABA570 B.ll.4.a.2 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita· non in compensazione o o 
ABA580 B.ll.4.a.3 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per altre prestazioni 738 1.285 

ABA590 B.ll.4.b Acconto quota FSR da distribuire o o 
ABA600 B.ll.4.c Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione o o 
ABA610 6.11.5 Crediti v/societa· partecipate e/o enti dipendenti della Regione o o 
ABA620 B.ll.5.a Crediti v/enti regionali o o 
ABA630 B.ll.5.b Crediti v/sperimentazioni gestionali o o 
ABA640 B.ll.5.c Crediti v/altre partecipate o o 
ABA650 6.11.6 Crediti v/Erario 76 17 

ABA660 8 .11.7 Crediti v/altri 13.198 11.801 

ABA670 B.ll.7.a Crediti v/clienti privati 8.721 6.022 

ABA680 B.ll.7.b Crediti v/gestioni liquidatorie o o 
ABA690 B.ll.7.c Crediti v/altri soggetti pubblici 4.177 4.179 

ABA700 B.ll.7.d Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca o o 
ABA710 8. 11.7.e Altri crediti diversi 300 1.600 

ABA720 6.111 ATIIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI o o 
ABA730 6.111.1 Partecipazioni che non costituiscono Immobilizzazioni o o 
A8A740 8.111.2 Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni o o 
ABA750 B.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE 6.945 3.860 

ABA760 B.IV.1 Cassa 16 18 

ABA770 B.IV.2 Istituto Tesoriere 6.929 3.842 

ABA780 8 .1V.3 Tesoreria Unica o o 
ABA790 B.IV.4 Conto corrente postale o o 
ACZ999 c RATEI E RISCONTI ATTIVI o 6 

v 



ACAOOO C.l RATEI ATTIVI o o 
ACA010 C.l.1 Ratei attivi o o 
ACA020 C.l.2 Ratei attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
ACA030 C.ll RISCONTI A TI lVI o 6 

ACA040 C.ll.1 Risconti attivi o 6 

A CA 0 50 C.ll.2 Risconti attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
ADZ999 D CONTI D'ORDINE o 4 

ADAOOO D.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o o 
ADA010 D.ll DEPOSITI CAUZIONALI o 4 

ADA020 D.lll BENI IN COMODATO o o 
ADA030 D.IV ALTRI CONTI D'ORDINE o o 

PASSIVO 

PAZ999 A PATRIMONIO NETTO -44.031 -40.1 38 

PAAOOO A.l FONDO DI DOTAZIONE 11 .062 o 
PAA010 A.ll FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI 13.341 13.780 

PAA020 A.ll.1 Finanziamenti per beni di prima dotazione o o 
PAA030 A.ll.2 Finanziamenti da Stato per investimenti 353 339 

PAA040 A. ll.2.a Finanziamenti da Stato per investimenti- ex art.20 legge 67/88 339 339 

PAA050 A. ll.2.b Finanziamenti da Stato per investimenti - ricerca o o 
PAA060 A. ll.2.c Finanziamenti da Stato per investimenti -altro 14 o 
PAA070 A. ll.3 Finanziamenti da Regione per investimenti 11.468 13.039 

PAA080 A.ll.4 Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti o 10 

PAA090 A.ll.5 Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio 1.520 392 

PAA100 A.lll RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 1 1 

PAA110 A. IV AL TRE RISERVE o o 
PAA120 A.IV.1 Riserve da rivalutazioni o o 
PAA130 A.IV.2 Riserve da plusvalenze da reinvestire o o 
PAA140 A.IV.3 Contributi da reinvestire o o 
PAA150 A. IV.4 Riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti o o 
PAA160 A. IV.5 Riserve diverse o o 
PAA170 A. V CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE 8.355 8.355 

PAA180 A.V.1 Contributi per copertura debiti al 31/12/2005 o o 
PAA190 A.V.2 Contributi per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti o o 
PAA200 A.V.3 Altro 8.355 8.355 

PAA210 A .VI UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO -62.272 -52.798 

PAA220 A .VII UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO -1 4.518 -9.476 

PBZ999 B FONDI PER RISCHI E ONERI 30.457 24.188 

PBAOOO B.l FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE o o 
PBA010 B.ll FONDI PER RISCHI 23.494 16.315 

PBA020 B. ll.1 Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali 2.797 656 

PBA030 B.ll.2 Fondo rischi per contenzioso personale dipendente 460 3 

PBA040 B.ll.3 Fondo rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato o o 
PBA050 B.ll.4 Fondo rischi per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 8.469 6.969 

PBA060 B.ll.5 Altri fondi rischi 11.769 8.688 

PBA070 B.lll FONDI DA DISTRIBUIRE o o 
PBA080 B.lll.1 FSR indistinto da distribuire o o 
PBA090 6.111.2 FSR vincolato da distribuire o o 
PBA100 B.lll.3 Fondo per ripiano disavanzi pregressi o o 
PBA1 10 B.lll.4 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o o 
PBA120 B.lll.5 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA o o 
PBA130 6.111.6 Fondo finanziamento per ricerca o o 
PBA140 6. 111.7 Fondo finanziamento per investimenti o o 
PBA150 B.IV QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI 1.784 2.067 

PBA160 B.IV.1 Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. vincolato o o 
PBA170 B. IV.2 Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extra fondo) 1.784 2.067 

PBA180 B.IV.3 Quote inutilizzate contributi per ricerca o o 

LI 



PBA190 B. IV.4 Quote inutilizzate contributi vincolati da privati o o 
PBA200 BV ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE 5.179 5.805 

PBA210 B.V.1 Fondi integrativi pensione o o 
PBA220 B.V.2 Fondi rinnovi contrattuali 1.040 1.653 

PBA230 B.V.2.a Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente 732 1.412 

PBA240 B.V.2.b Fondo rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 307 241 

PBA250 B.V.2.c Fondo rinnovi convenzioni medici Sumai o o 
PBA260 B.V.3 Altri fondi per oneri e spese 4.140 4.152 

PCZ999 c TRA TI AMENTO FINE RAPPORTO o o 
PCAOOO C.l FONDO PER PREMI OPEROSITA' MEDICI SUMAI o o 
PCA010 C. ll FONDO PER TRA TI AMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI o o 
PDZ999 D DEBITI 85.631 83.149 

PDAOOO D.l DEBITI PER MUTUI PASSIVI o o 
PDA010 D. ll DEBITI V/STATO o o 
PDA020 D. ll.1 Debiti v/Stato per mobilita· passiva extra regionale o o 
PDA030 D.ll.2 Debiti v/Stato per mobilita· passiva internazionale o o 
PDA040 D.ll.3 Acconto quota FSR v/Stato o o 
PDA050 D.ll.4 Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca o o 
PDA060 D. ll.5 Altri debiti v/Stato o o 
PDA070 D.lll DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA o o 
PDA080 D.lll.1 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti o o 
PDA090 D.ll l.2 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita· passiva intraregionale o o 
PDA100 D. lll.3 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita· passiva extraregionale o o 
PDA110 D. lll.4 Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma o o 
PDA120 D.lll.5 Altr i debiti v/Regione o Provincia Autonoma o o 
PDA130 D.IV DEBITI V/COMUNI 25 14 

PDA140 D.V DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 3.988 3.779 

PDA150 D.V.1 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 3.988 3.756 

PD/\160 DV.1.a Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per quota FSR o o 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -per finanziamento sanitario aggiuntivo 

PDA170 D.V.1.b corrente LEA o o 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per finanziamento sanitario aggiuntivo 

PDA180 D.V.1.c corrente extra LEA o o 
PDA190 D.V.1.d Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita' in compensazione o o 

PDA200 D.V. 1.e Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilita· non in compensazione 4 4 

PDA210 D.V.1.f Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per altre prestazioni 3.984 3.753 

PDA220 D.V.2 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione o 23 

PDA230 D.V.3 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti e/patrimonio netto o o 
PDA240 DV I DEBITI V/ SOCIETA' PARTECIPATE E/0 ENTI DIPENDENTI DELLA REGIONE o o 
PDA250 D.VI.1 Debiti v/enti regionali o o 
PDA260 DVI.2 Debiti v/sperimentazioni gestionali o o 
PDA270 D.V1.3 Debiti v/altre partecipate o o 
PDA280 DVII DEBITI V/FORNITORI 48.734 59.035 

PDA290 DVII.1 Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie o o 
PDA300 D.VII.2 Debiti verso altri fornitori 48.734 59.035 

PDA310 DV III DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE o 23 

PDA320 D. IX DEBITI TRIBUTARI 135 4.167 

PDA330 D.X DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE 146 3.550 

PDA340 D.XI DEBITI V/ALTRI 32.602 12.581 

PDA350 D.XI. 1 Debiti v/altri finanziatori o o 
PDA360 D.XI.2 Debiti v/dipendenti 12.365 10.009 

PDA370 D.XI.3 Debiti v/gestioni liquidatorie o o 
PDA380 D.XI.4 Altri debiti diversi 20.237 2.572 

PEZ999 E RATEI E RISCONTI PASSIVI o 12 

PEAOOO E.l RA T El PASSIVI o o 
PEA010 E.l .1 Ratei passivi o o 
PEA020 E.l .2 Ratei passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
PEA030 E.ll RISCONTI PASSIVI o 12 



PEA040 E.ll.1 Risconti passivi o 12 

PEA050 E. 11.2 Risconti passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o o 
PFZ999 F CONTI D'ORDINE o 4 

PFAOOO F.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o o 
PFA010 F. li DEPOSITI CAUZIONALI o 4 

PFA020 F.lli BENI IN COMODATO o o 
PFA030 F.IV ALTRI CONTI D'ORDINE o o 

u 
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Conto Economico- CONSUNTIVO- Azienda: 120921 
Data Competenza: 31-12-2018 

l •• ~ '.,- . .. \ED \'Lmli!i. 
AA0010 A.1 Contributi in e/esercizio 173.250 

AA0020 A .1.A Contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale 170.386 

AA0030 A.1 .A.1 da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 170.355 

AA0040 A.1 .A.2 da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale vincolato 31 

AA0050 A.1 .B Contributi e/esercizio (extra fondo) 2.850 

AA0060 A.1 .B.1 da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) 2.850 

AA0070 A. 1.B.1.1 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati 2.850 

AA0080 A.1.B.1.2 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- RisO<se aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura LEA o 
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) -Risorse aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura extra 

AA0090 A.1 .B.1 .3 LEA o 
AA0100 A.1 .B.1.4 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Altro o 
AA0110 A .1.B.2 Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo) o 
AA0120 A.1.B.2.1 Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati o 
AA0130 A.1.B.2.2 Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo) altro o 
AA0140 A.1.B.3 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) o 
AA0150 A.1.B.3.1 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) vincola ti o 
AA0160 A. 1.B.3.2 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) L. 210/92 o 
AA0170 A.1.B.3.3 Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) altro o 
AA0180 A.1 .C Contributi e/esercizio per ricerca 14 

AA0190 A.1.C.1 Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente o 
AA0200 A.1.C.2 Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata 14 

AA0210 A.1.C.3 Contributi da Regione ed altri soggetti pubblici per ricerca o 
AA0220 A.1.C.4 Contributi da privati per ricerca o 
AA0230 A.1 .D Contributi e/esercizio da privati o 
AA0240 A.2 Rettifica contributi e/esercizio per destinazione ad investimenti -233 

AA0250 A.2.A Rettifica contributi in e/esercizio per destinazione ad investimenti - da Regione o Prov. Aut. per quota F .S. regionale o 
AA0260 A.2.B Rettifica contributi in e/esercizio per destinazione ad investimenti - altri contributi -233 

AA0270 A.3 Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti 94 
Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. regionale 

AA0280 A.3.A vincolato o 

AA0290 A.3.B Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti da soggetti pubblici (extra fondo) vincolati 94 

AA0300 A.3.C Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi precedenti per ricerca o 
AA0310 A.3.D Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti da privati o 
AA0320 A.4 Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 3.798 

AA0330 A.4.A Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate a soggetti pubblici 3.710 
Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate ad Aziende sanitarie pubbliche della 

AA0340 A.4.A.1 Regione 629 

AA0350 A.4.A.1.1 Prestazioni di ricovero o 
AA0360 A.4.A.1 .2 Prestazioni di specialistica ambulatoriale o 
AA0370 A.4.A.1 .3 Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale o 
AA0380 A.4.A.1.4 Prestazioni di File F o 
AA0390 A.4.A.1.5 Prestazioni servizi MMG. PLS, Contin. assistenziale o 
AA0400 A.4.A.1.6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata o 
AA0410 A.4.A.1. 7 Prestazioni termali o 
AA0420 A.4.A.1 .8 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso 629 

AA0430 A.4.A.1.9 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria o 
AA0440 A.4.A.2 Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate ad altri soggetti pubblici 83 

AA0450 A.4.A.3 Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate a soggetti pubblici Extraregione 2.998 

AA0460 A.4.A.3. 1 Prestazioni di ricovero o 
AA0470 A.4.A.3.2 Prestazioni ambulatoriali o 
AA0480 A.4.A.3.3 Prestazioni di psichiatria non soggetta a compensazione (resid. e semiresid.) o 
AA0490 A.4.A.3.4 Prestazioni di File F o 
AA0500 A.4.A.3.5 Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale Extraregione o 
AA0510 A.4.A.3.6 Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata Extraregione o 
AA0520 A.4.A.3. 7 Prestazioni termali Extraregione o 
AA0530 A.4.A.3.8 Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso Extraregione 2.998 

AA0540 A.4.A.3.9 Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria Extraregione o 
AA0550 A.4.A.3.10 Ricavi per cessione di emocomponenti e cellule staminali Extraregione o 
AA0560 A.4.A.3.11 Ricavi per differenziale tariffe TUC o 

AA0570 A.4.A.3.12 Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria non soggette a compensazione Extraregione o 
AA0580 A.4.A.3. 12.A Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggette a compensazione Extraregione o 

AA0590 A.4.A.3. 12.6 Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria non soggette a compensazione Extraregione o 
AA0600 A.4.A.3.13 Altre prestazioni sanitarie a rilevanza sanitaria- Mobilita· attiva Internazionale o 

Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate da privati v/residenti Extraregione in 
AA0610 A.4.B compensazione (mobilita· attiva) o 
AA0620 A.4.8.1 Prestazioni di ricovero da priv. Extraregione in compensazione (mobilita' attiva) o 
AA0630 A.4.B.2 Prestazioni ambulatoriali da priv. Extraregione in compensazione (mobilita' attiva) o 
AA0640 A.4.B.3 Prestazioni di File F da priv. Extraregione in compensazione (mobilita' attiva) o 

Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate da privati v/residenti Extraregione In 
AA0650 A.4.B.4 compensazione (mobilita' attiva) o 
AA0660 A.4.C Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria erogate a privati 31 

AA0670 A.4.D Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 57 

AA0680 A.4 .0 .1 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera o 



AA0690 A.4.0.2 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica o 
AA0700 A.4.D.3 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia- Area sanita· pubblica o 
AA0710 A.4.D.4 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) 21 

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia- Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) (Aziende sanitarie 
AA0720 A.4.D.5 pubbliche della Regione) o 
AA0730 A.4.0.6 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia- Altro 36 

AA0740 A.4.D.7 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia -Altro (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
AA0750 A.5 Concorsi, recuperi e rimborsi 1.476 

AA0760 A.5.A Rimborsi assicurativi 5 

AA0770 A.5.8 Concorsi. recuperi e rimborsi da Regione 497 

AA0780 A.5.8.1 Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in posizione di comando presso la Regione 204 

AA0790 A.5.8.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione 293 

AA0800 A.5.C Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 56 
Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'azienda in posizione di comando presso Aziende 

AA0810 A.5.C.1 sanitarie pubbliche della Regione 56 

AA0820 A.5.C.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
AA0830 A.5.C.3 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
AA0840 A.5.D Concorsi, recuperi e rimborsi da altri soggetti pubblici 378 

Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell'azienda in posizione di comando presso altri soggett i 
AA0850 A.5.D.1 pubblici 213 

AA0860 A.5.0.2 Rimborsi per acquisto beni da parte di altri soggetti pubblici o 
AA0870 A.5.D.3 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti pubblici 165 

AA0880 A.5.E Concorsi, recuperi e rimborsi da privati 540 

AA0890 A.5.E.1 Rimborso da aziende farmaceutiche per Pay back o 
AA0900 A.5.E.1.1 Pay-back per il superamento del tetto della spesa farmaceutica territoriale o 
AA0910 A.5.E.1 .2 Pay-back per superamento del tetto della spesa farmaceutica ospedaliera o 
AA0920 A.5.E.1.3 Ulteriore Pay-back o 
AA0930 A.5.E.2 Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati 540 

AA0940 A.6 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) o 

AA0950 A.6.A Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie- Ticket sulle prestazioni di specialistica ambulatoriale o 
AA0960 A.6.8 Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie- Ticket sul pronto soccorso o 
AA0970 A.6.C Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)- Altro o 
AA0980 A.7 Quota contributi e/capitale imputata all'esercizio 2.317 

AA0990 A.7.A Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti dallo Stato 2 

AA1000 A.7.8 Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per investimenti da Regione 1.750 

AA1010 A.7.C Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per beni di prima dotazione o 
AA1020 A.7.D Quota imputata all'esercizio dei contributi in ci esercizio FSR destinati ad investimenti 565 

AA1030 A.7.E Quota imputata all 'esercizio degli altri contributi in c/ esercizio destinati ad investimenti o 
AA1040 A.7.F Quota imputata all'esercizio di altre poste del patrimonio netto o 
AA1050 A.8 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni o 
AA1060 A.9 Altri ricavi e proventi 95 

AA1070 A.9.A Ricavi per prestazioni non sanitarie 12 

AA1080 A.98 Fitti attivi ed altri proventi da attivita · immobiliari o 
AA1090 A.9.C Altri proventi diversi 83 

AZ9999 A Totale valore della produzione (A) 180.797 

8A0010 8.1 Acquisti di beni 1.711 

8A0020 8.1.A Acquisti di beni sanitari 418 

8A0030 8.1.A.1 Prodotti farmaceutici ed emoderivati 64 

8A0040 8.1.A.1.1 Medicinali con Al C, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale 64 

8A0050 8.1.A.1.2 Medicinali senza Al C o 
8A0060 8 .1.A.1.3 Emoderivati di produzione regionale o 
8A0070 8.1.A.2 Sangue ed emocomponenti o 
8A0080 8.1.A.2.1 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilita· intraregionale o 
8A0090 B.1 .A.2.2 da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche extra Regione) - o 
8A0100 8.1.A.2.3 da altri soggetti o 
8A0210 8.1.A.3 Dispositivi medici 121 

8A0220 8.1.A.3.1 Dispositivi medici 121 

8A0230 8.1 .A .3.2 Dispositivi medici impiantabili attivi o 
BA0240 8.1.A.3.3 Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) o 
BA0250 8 .1.A.4 Prodotti dietetici o 
BA0260 8.1 .A.5 Materiali per la profilassi (vaccini) o 
BA0270 8 .1.A .6 Prodotti chimici o 
8A0280 8.1 .A.7 Materiali e prodotti per uso veterinario o 
BA0290 8.1.A.8 Altri beni e prodotti sanitari o 
BA0300 8.1.A.9 Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 233 

BA0310 8.1 .8 Acquisti di beni non sanitari 1.293 

BA0320 8.1 .8.1 Prodotti alimentari o 
BA0330 8.1 .8.2 Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 17 

8A0340 8 .1.8.3 Combustibili, carburanti e lubrificanti 1.214 

8A0350 8 .1.8.4 Supporti informatici e cancelleria 45 

8A0360 8.1.8.5 Materiale per la manutenzione o 
8A0370 8.1.8.6 Altri beni e prodotti non sanitari 17 

8A0380 8 .1.8.7 Beni e prodotti non sanitari da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
BA0390 8.2 Acquisti di servizi 77.642 

8A0400 8.2.A Acquisti servizi sanitari 69.394 

8A0410 8 .2.A.1 Acquisti servizi sanitari per medicina di base 4.236 

8A0420 8 .2.A.1.1 - da convenzione 4 .236 

8A0430 8 .2.A.1.1.A Costi per assistenza MMG o 
8A0440 8 .2.A.1.1 .8 Costi per assistenza PLS o 



BA0450 B.2.A.1 .1.C Costi per assistenza Continuita · assistenziale 4.206 

BA0460 B.2.A.1.1.D Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) 30 

BA0470 B.2.A.1.2 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o 
BA0480 B.2.A.1.3 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche Extraregione)- Mobilità extraregionale o 

BA0490 B.2.A.2 Acquisti servizi sanitari per farmaceutica o 

BAOSOO B.2.A.2.1 - da convenzione o 

BA0510 B.2.A.2.2 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o 
BA0520 B.2.A.2.3 -da pubblico (Extraregione) o 

BA0530 B.2.A.3 Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale o 

BA0540 B.2.A.3.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 

BAOSSO B.2.A.3.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 

BA0560 B.2.A.3.3 -da pubblico (Extraregione) o 

BA0570 B.2.A.3.4 - da privato - Medici SUMAI o 
BA0580 B.2.A.3.5 - da privato o 
BAOsgo B.2.A.3.5.A Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS privati e Policlinici privati o 

BA0600 B.2.A.3.5.B Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classificati privati o 

BA0610 B.2.A.3.5.C Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura private o 

BA0620 B.2.A.3.5.D Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati o 

BA0630 B.2.A.3.6 -da privato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o 
BA0640 B.2.A.4 Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa o 

BA0650 B.2.A.4.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0660 B.2.A.4.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 

BA0670 B.2.A.4.3 -da pubblico (Extraregione) non soggetti a compensazione o 

BA0680 B.2.A.4.4 -da privato (intraregionale) o 
BA0690 B.2.A.4.5 -da privato (extraregionale) o 

BA0700 B.2.A.5 Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa o 

BA0710 B.2.A.5.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0720 B.2.A.5.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 

BA0730 B.2.A.5.3 -da pubblico (Extraregione) o 

BA0740 B.2.A.5.4 -da privato o 
BA0750 B.2.A.6 Acquisti servizi sanitari per assistenza proteslca o 
BA0760 B.2.A.6.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0770 B.2.A.6.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0780 B.2.A.6.3 -da pubblico (Extraregione) o 
BA0790 B.2.A.6.4 -da privato o 
BA0800 B.2.A.7 Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera o 
BA0810 B.2.A.7.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 

BA0820 B.2.A.7.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0830 B.2.A.7.3 -da pubblico (ExtrarEl!lione) o 
BA0840 B.2.A.7.4 -da privato o 
BA0850 B.2.A.7.4.A Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS privati e Policlinici privati o 
BA0860 B.2.A.7.4.B Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati privati o 
BA0870 B.2.A.7.4.C Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura private o 
BA OSSO B.2.A.7.4.D Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri privati o 
BA0890 B.2.A.7.5 -da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o 
BA0900 B.2.A.8 Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale o 
BA0910 B.2.A.8.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) o 
BA0920 B.2.A.8.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0930 B.2.A.8.3 -da pubblico (Extraregione)- non soggette a compensazione o 

BA0940 B.2.A.8.4 -da privato (intraregionate) o 
BA0950 B.2.A.8.5 -da privato (extraregionale) o 
BA0960 B.2.A.9 Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci File F o 
BA0970 B.2.A.9.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o 
BA0980 B.2.A.9.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA0990 B.2.A.9.3 -da pubblico (Extraregione) o 
BA1000 B.2.A.9.4 -da pr ivato (intraregionale) o 
BA1010 B.2.A.9.5 - da privato (extraregionale) o 
BA1020 B.2.A.9.6 -da privato per cittadini non residenti - Extraregione (mobilità attiva in compensazione) o 
BA1030 B.2.A.10 Acquisto prestazioni termali in convenzione o 
BA1040 B.2.A.10.1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) - Mobmtà intraregionale o 
BA1050 B.2.A.10.2 -da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) o 
BA1060 B.2.A.10.3 -da pubblico (Extraregione) o 

BA1070 B.2.A.10.4 -da privato o 
BA1080 B.2.A.10.5 -da privato per cittadini non residenti- Extraregione (mobilita attiva in compensazione) o 
BA1090 B.2.A.11 Acquisto prestazioni di trasporto santtario 62.022 

BA1100 B.2.A.11. 1 -da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilttà intraregionale o 
BA1110 B.2.A.11 .2 -da pubblico (altri soggett i pubbl. della Regione) o 
BA1120 B.2.A.1 1.3 -da pubblico (Extraregione) o 
BA11 30 B.2.A .11.4 - da privato 62.022 

BA1 140 B.2.A .12 Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria o 
BA1150 B.2.A .12.1 - da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)- Mobilità intraregionale o 
BA1 160 B.2.A .12.2 - da pubblico (altri soggetti pubblici della Regione) o 
BA1170 B.2.A.12.3 - da pubblico (Extraregione) non soggette a compensazione o 
BA1180 B.2.A.12.4 -da privato (intraregionale) o 
BA1190 B.2.A.12.5 -da privato (extraregionale) o 
BA1200 B.2.A.13 Compartecipazione al personale per att. l ibero-prof. (intramoenia) 57 

BA1210 B.2.A.13.1 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Area ospedaliera o 
BA1220 B.2.A.13.2 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia- Area specialistica 28 

BA1230 B.2.A.13.3 Compartecipazione al .~sooale per att. libero professionale intramoenia - Area sanita · pubblica o 



Compartecipazione al personale per alt. libero professionale intramoenia- Consulenze (ex art. 55 c.1 lelt. c), d) ed ex 
8A1240 8 .2.A.13.4 Art. 57-58) o 

11-ompartecipazione al personale per alt. libero professionale intramoenia- Consulenze (ex art. 55 c.1 lelt. c), d) ed ex 
8A1250 8 .2.A.13.5 Art. 57-58) (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 28 
8A1260 8 .2.A.13.6 Compartecipazione al personale per att. libero professionale intramoenia - Altro 1 

Compartecipazione al personale per alt. libero professionale intramoenia -Altro (Aziende sanitarie pubbliche della 
8A1270 8 .2.A.13.7 Regione) o 
8A1280 8 .2.A.14 Rimborsi, assegni e contributi sanitari 36 

8A1290 8 .2.A.14.1 Contributi ad associazioni di volontariato o 
8A1300 8 .2.A.14.2 Rimborsi per cure all'estero o 
8A1310 8 .2.A.14.3 Contributi a societa· partecipate e/o enti dipendenti della Regione o 
8A1320 8.2.A.14.4 Contributo Legge 210/92 o 
8A1330 8 .2.A.14.5 Altri rimborsi, assegni e contributi o 
8A1 340 8 .2.A.14.6 Rimborsi, assegni e contributi v/Aziende sanitar ie pubbliche della Regione 36 

8A1350 8.2.A.15 Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 2.854 

8A1360 8.2.A.15.1 Consulenze sanitarie e sociosan. da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 2.260 

8A1370 8.2.A.15.2 Consulenze sanitarie e sociosanit. da terzi - Altri soggelti pubblici o 
8A1380 8 .2.A.15.3 Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e socios. da privato 594 

8A1390 8 .2.A. 15.3.A Consulenze sanitarie da privato- articolo 55, comma 2, CCNL 8 giugno 2000 o 
8A1400 8.2.A.15.3.8 Altre consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 123 

8A1410 8 .2.A.15.3.C Collaborazioni coordinale e continuative sanitarie e socios. da privato 471 

8A1420 8 .2.A.15.3.0 lndennita · a personale universitario - area sanitaria o 
8A1430 8.2.A.15.3.E Lavoro interinale - area sanitaria o 
8A1440 8 .2.A.15.3.F Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area sanitaria o 
8A1450 8 .2.A .15.4 Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando o 
8A1460 8 .2.A .15.4.A Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
8A1470 8 .2.A.15.4.8 Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Regioni, soggelti pubblici e da Universita · o 
8A1480 8 .2.A.15.4.C Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da aziende di altre Regioni (Extraregione) o 
8A1490 8 .2.A.16 Altri servizi sanitari e sociosanitari a r ilevanza sanitaria 189 

8A1500 8 .2.A.16.1 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico- Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
8A1510 8 .2.A.16.2 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rìlevanza sanitaria da pubblico - Altri soggetti pubblici della Regione 63 

8A1520 8.2.A.16.3 Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da pubblico (Extraregione) o 
8A1530 8 .2.A.16.4 Altri servizi sanitari da privato 126 

8A1 540 8 .2.A. 16.5 Costi per servizi sanitari - Mobilita· internazionale passiva o 
8A1 550 8.2.A.17 Costi per differenziale tariffe TUC o 
8A1560 8.2.8 Acquisti di servizi non sanitari 8.248 

8A1570 8 .2.8 .1 Servizi non sanitari 8.017 

8A1580 8 .2.8 .1.1 Lavanderia 1.084 

8A1590 8 .2.8 .1.2 Pulizia 508 

8A1600 8 .2.8 .1.3 Mensa 864 
8A1610 8 .2.8 .1.4 Riscaldamento o 
8A1620 8 .2.8 .1.5 Servizi di assistenza informatica 711 

8A1630 8 .2.8.1.6 Servizi trasporti (non sanitari) o 
8A1640 8.2.8 .1.7 Smaltimento rifiuti 159 

8A1650 8.2.8 .1.8 Utenze telefoniche 879 

8A1660 8 .2.8 .1.9 Utenze eleltricìta · 102 

8A1670 8.2.8 .1.10 Altre utenze 58 

8A1680 8.2.8 .1.11 Premi di assicurazione 1.072 

8A1690 8 .2.8.1.11.A Premi di assicurazione- R. C. Professionale o 
8A1700 8 .2.8 .1.11.8 Premi di assicurazione -Altri premi assicurativi 1.072 
8A1710 8 .2.8.1 .12 Altri servizi non sanitari 2.580 

8A1720 8 .2.8 .1.12.A Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 30 
8A1730 8.2.8 .1.12.8 Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici o 
8A1740 8 .2. 8 .1.12.C Altri servizi non sanitari da privato 2.550 

8A1750 8 .2.8 .2 Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie 113 

8A1760 8 .2.8.2.1 Consulenze non sanitarie da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
8A1770 8 .2.8.2.2 Consulenze non sanitarie da Terzi - Altri soggetti pubblici o 
8A1780 8 .2.8 .2.3 Consulenze, Collaborazioni, lnterinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie da privato 89 

8A1790 8.2.8 .2.3.A Consulenze non sanitarie da privato 89 

8A1800 8 .2.8 .2.3.8 Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato o 
8A1810 8 .2.8 .2.3.C lndennita · a personale universitario - area non sanitaria o 
8A1820 8.2.8 .2.3.0 Lavoro interinale - area non sanitaria o 
8A1830 8 .2.8 .2.3.E Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - area non sanitaria o 
8A1840 8 .2.8 .2.4 Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando 24 

8A1850 8 .2.8 .2.4.A Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 

8A1860 8 .2.8 .2.4.8 Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Regione, soggetti pubblici e da Universita · 24 

8A1870 8 .2.8 .2.4.C Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da aziende di altre Regioni (Extraregione) o 
8A1880 8 .2.8.3 Formazione ( esternalizzata e non) 118 

8A1890 8 .2.8 .3.1 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 107 

8A1900 8 .2.8 .3.2 Formazione (esternalizzata e non) da privato 11 

8A1910 8 .3 Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 2.237 

8A1920 8 .3.A Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 343 

8A1930 8 .3.8 Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 24 

8A1940 8 .3.C Manutenzione e riparazione alle altrezzature sanitarie e scientifiche 31 

8A1950 8 .3.0 Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi o 
8A1960 8 .3.E Manutenzione e riparazione agli automezzi 1.797 

8A1970 8 .3.F Altre manutenzioni e riparazioni 42 

LJ 



BA1980 B.3.G Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
BA1990 6.4 Godimento di beni di terzi 823 

BA2000 B.4.A Fitti passivi 123 

BA2010 B.4.B Canoni di noleggio 225 

BA2020 B.4.B.1 Canoni di noleggio- area sanitaria o 
BA2030 B.4.B.2 Canoni di noleggio- area non san~aria 225 

BA2040 B.4.C Canoni di leasing o 
BA2050 B.4.C.1 Canoni di leasing - area sanitaria o 
BA2060 B.4.C.2 Canoni di leasing - area non sanitaria o 
BA2070 6.4.0 Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 475 

BA2080 Totale Costo del personale 96.030 

BA2090 6.5 Personale del ruolo sanitario 55.872 

BA2100 B.5.A Costo del personale dirigente ruolo sanitario 14.216 

BA2110 B.5.A.1 Costo del personale dirigente medico 13.974 

BA2120 B.5.A.1.1 Costo del personale dirigente medico- tempo indeterminato 12.423 

BA2130 B.5.A. 1.2 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato 1.551 

BA2140 B.5.A.1.3 Costo del personale dirigente medico - altro o 
BA2150 B.5.A.2 Costo del personale dirigente non medico 242 

BA2160 B.5.A.2.1 Costo del personale dirigente non medico - tempo indeterminato 242 

BA2170 B.5.A.2.2 Costo del personale dirigente non medico - tempo determinato o 
BA2180 B.5.A.2.3 Costo del personale dirigente non medico - allro o 
BA2190 B.5.B Costo del personale comparto ruolo sanitario 41.656 

BA2200 B.5.B.1 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo indeterminato 37.950 

BA2210 B.5.B.2 Costo del personale comparto ruolo sanitario- tempo determinato 3.706 

BA2220 B.5.B.3 Costo del personale comparto ruolo sanitario- allro o 
BA2230 B.6 Personale del ruolo professionale 209 

BA2240 B.6.A Costo del personale dirigente ruolo professionale 209 

BA2250 B.6.A.1 Costo del personale dirigente ruolo professionale- tempo indeterminato 209 

BA2260 6.6.A.2 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo determinato o 
BA2270 6 .6.A.3 Costo del personale dirigente ruolo professionale - altro o 
BA2280 6 .6.6 Costo del personale comparto ruolo professionale o 
BA2290 6 .6.6 .1 Costo del personale comparto ruolo professionale - tempo indeterminato o 
BA2300 6.6.6.2 Costo del personale comparto ruolo professionale- tempo determinato o 
BA2310 6 .6.6.3 Costo del personale comparto ruolo professionale- altro o 
BA2320 6 .7 Personale del ruolo tecnico 35.860 

BA2330 B.7.A Costo del personale dirigente ruolo tecnico o 
BA2340 B. 7.A.1 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo indeterminato o 
BA2350 B.7.A.2 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - tempo determinato o 
BA2360 B.7.A.3 Costo del personale dirigente ruolo tecnico - allro o 
6A2370 6.7.6 Costo del personale comparto ruolo tecnico 35.860 

BA2380 6.7.6.1 Costo del personale comparto ruolo tecnico- tempo indeterminato 32.503 

BA2390 6.7.6.2 Costo del personale comparto ruolo tecnico- tempo determinato 3.357 

BA2400 6 .7.6.3 Costo del personale comparto ruolo tecnico- altro o 
BA2410 6.8 Personale del ruolo amministrativo 4.089 

BA2420 B.8.A Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 860 

BA2430 B.8.A.1 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo- tempo indeterminato 792 

BA2440 B.8.A.2 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo- tempo determinato 68 

BA2450 B.8.A.3 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - allro o 
BA2460 B.8.B Costo del personale comparto ruolo amministrativo 3.229 

BA2470 6 .8.6.1 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo indeterminato 3.117 

BA2480 6 .8.6.2 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo determinato 112 

BA2490 6 .8.6 .3 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - altro o 
BA2500 6 .9 Oneri diversi di gestione 1.892 

BA2510 B.9 .A Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 326 

BA2520 B.9.B Perdite su crediti o 
BA2530 B.9.C Altri oner i diversi di gestione 1.566 

BA2540 B.9.C.1 lndennita·. rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale 775 

BA2550 B.9.C.2 Altri oneri diversi di gestione 791 

BA2560 Totale Ammortamenti 2.329 

BA2570 6.10 Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 597 

BA2580 6. 11 Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 1.732 

BA2590 6.12 Ammortamento dei fabbricati 20 

BA2600 6.12.A Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) 20 

BA2610 6.12.6 Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibili) o 
BA2620 6.13 Ammortamenti delle allre immobilizzazioni materiali 1.712 

BA2630 6.14 Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti o 
BA2640 B.14.A Svalutazione delle immobilizzazioni immateriali e materiali o 
BA2650 6 .14.6 Svalutazione dei crediti o 
BA2660 6 .15 Variazione delle rimanenze -71 

BA2670 B.15.A Variazione rimanenze sanitarie -62 

BA2680 6 .15.6 Variazione rimanenze non sanitarie -9 

BA2690 6 .16 Accantonamenti dell'esercizio 7.479 

BA2700 B.16.A Accantonamenti per rischi 6.850 

BA2710 B.16.A.1 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 3.080 

BA2720 B.16.A.2 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 460 

BA2730 B.16.A.3 Accantonamenti per rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato o 
BA2740 6.16.A.4 Accantonamenti per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 1.500 

BA2750 6 .16.A.5 AUri accantonamenti per rischi 1.810 

BA2760 6 .16.6 Accantonamenti per premio di operosita' (SU MAl) o 



BA2770 B.16.C Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati o 
BA2780 B.16.C.1 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. vincolato o 
BA2790 B.16.C.2 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pubblici (extra fondo) vincolati o 
BA2800 B.16.C.3 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggett i pubblici per ricerca o 
BA281 0 B.16.C.4 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi vincolati da privati o 
BA2820 B.16.D Altri accantonamenti 62g 

BA2830 B.16.D.1 Accantonamenti per interessi di mora o 
BA2840 B.16.D.2 Ace. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 12g 

BA2850 B.16.D.3 Ace. Rinnovi convenzioni Medici Sumai o 
BA2860 B.16.D.4 Ace. Rinnovi contrati : dirigenza medica 458 

BA2870 8 .16.D.5 Ace. Rinnovi contrati.: dirigenza non medica 42 

8A2880 8 .16.D.6 Ace. Rinnovi contrati.: comparto o 
8A2890 8 .16.D.7 Altri accantonamenti o 
8 Z9999 B Total e costi della produzione (B) 190.072 
CA0010 C.1 Interessi attivi o 
CA0020 C.1.A Interessi attivi su e/tesoreria unica o 
CA0030 C.1.B Interessi attivi su c/c postali e bancari o 
CA0040 C.1.C Altr i interessi attivi o 
CA0050 C.2 Altri proventi 54 

CA0060 C.2.A Proventi da partecipazioni o 
CA0070 C.2.B Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni o 
CA0080 C.2.C Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni o 
CA0090 C.2.D Altri proventi finanziari diversi dai precedenti 54 

CA0100 C.2.E Util i su cambi o 
CA01 10 C.3 Interessi passivi 707 

CA0120 C.3.A Interessi passivi su anticipazioni di cassa o 
CA0130 C.3.B Interessi passivi su mutui o 
CA0140 C.3.C Altri interessi passivi 707 

CA0150 C.4 Altr i oneri o 
CA0160 C.4.A Altr i oneri finanziari o 
CA0170 C.4.8 Perdite su cambi o 
CZ9999 c Totale proventi e oneri finanziari (C) -653 
DA0010 D.1 Rivalutazioni o 
DA0020 D.2 Svalutazioni o 
DZ9999 D Totale rettifiche di valore di attivi ta· f inanziarie (D) o 
EA0010 E.1 Proventi straordinari 2.871 

EA0020 E.1.A Plusvalenze o 
EA0030 E.1.B Altri proventi straordinari 2.871 
EA0040 E.1.B.1 Proventi da donazioni e liberalita · diverse o 
EA0050 E.1.8 .2 Sopravvenienze attive 2.070 

EA0060 E.1.B.2.1 Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
EA0070 E.1.B.2.2 Sopravvenienze attive v/terzi 2.070 

EA0080 E.1.B.2.2.A Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o 
EA0090 E.1.B.2.2.8 Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale o 
EA0100 E.1.B.2.2.C Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
EA0110 E.1.B.2.2.D Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0120 E.1.8 .2.2.E Sopravvenienze attive v/terzi relative all 'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0130 E.1.8 .2.2.F Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 469 
EA0140 E.1.B.2.2.G Altre sopravvenienze attive v/terzi 1.601 

EA0150 E.1.8.3 Insussistenze attive 801 

EA0160 E.1.8.3.1 Insussistenze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 267 

EA0170 E.1 .8.3.2 Insussistenze attive v/terzi 534 

EA0180 E.1 .8 .3.2.A Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilita' extraregionale o 
EA0190 E.1.B.3.2.8 Insussistenze attive v/terzi relative al personale o 
EA0200 E.1.8 .3.2.C Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
EA0210 E.1.8 .3.2.D Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0220 E.1.8.3.2.E Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0230 E.1.B.3.2.F Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 25 
EA0240 E.1.B.3.2.G Altre insussistenze attive v/terzi 509 
EA0250 E.1.8 .4 Altri proventi straordinari o 
EA0260 E.2 Oneri straordinari 1.073 

EA0270 E.2.A Minusvalenze o 
EA0280 E.2.B Altri oneri straordinari 1.073 

EA0290 E.2.8 .1 Oneri tr ibutari da esercizi precedenti o 
EA0300 E.2.8 .2 Oneri da cause civili ed oneri processuali o 
EA0310 E.2.8 .3 Sopravvenienze passive 846 

EA0320 E.2.B.3.1 Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 47 

EA0330 E.2.B.3.1.A Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche relative alla mobilita· intraregionale 9 

EA0340 E.2.8 .3.1.B Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 38 

EA0350 E.2.8.3.2 Sopravvenienze passive v/terzi 799 

EA0360 E.2.B.3.2.A Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o 
EA0370 E.2.B.3.2.8 Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale 195 

EA0380 E.2.8.3.2.B.1 Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza medica 136 

EA0390 E.2.8.3.2.B.2 Soprav. passive v/terzi relative al personale- dirigenza non medica 59 
EA0400 E.2.8 .3.2.8 .3 Soprav. passive v/terzi relative al personale- comparto o 
EA0410 E.2.8 .3.2.C Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
EA0420 E.2.8 .3.2.D Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0430 E.2.B.3.2.E Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0440 E.2.8 .3.2.F Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 252 



EA0450 E.2.B.3.2.G Altre sopravvenienze passive v/terzi 352 

EA0460 E.2.B.4 Insussistenze passive 227 

EA0470 E.2.B.4.1 Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
EA0480 E.2.B.4.2 Insussistenze passive v/terzi 227 

EA0490 E.2.B.4.2.A Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilita· extraregionale o 
EA0500 E.2.8.4.2.B Insussistenze passive v/terzi relative al personale o 
EA0510 E.2.B.4.2.C Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base o 
EA0520 E.2.B.4.2.D Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica o 
EA0530 E.2.B.4.2.E Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati o 
EA0540 E.2.B.4.2.F Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi 14 

EA0550 E.2.B.4.2.G Altre insussistenze passive v/terzi 213 

EA0560 E.2.B.5 Altri oneri straordinari o 
EZ9999 E Totale proventi e oneri straordinari (E) 1.798 

XAOOOO x Risultato prima delle imposte (A · B +/·C +l· D +l· E) -8.130 

YA0010 Y.1 IRAP 6.392 

YA0020 Y.1.A IRAP relativa a personale dipendente 6.355 

YA0030 Y.1.B IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente 3 

YA0040 Y.1.C IRAP relativa ad attivita' di libera professione (intramoenia) 34 

YA0050 Y.1.D IRAP relativa ad attivita· commerciale o 
YA0060 Y.2 IRES o 
YA0070 Y.2.A IRES su attivita · istituzionale o 
YA0080 Y.2.B IRES su attivita · commerciale o 
YA0090 Y.3 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) o 
YZ9999 y Totale imposte e tasse 6.392 

ZZ9999 z RISULTATO DI ESERCIZIO -14.522 
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Stato Patrimoniale- CONSUNTIVO- Azienda: 120921 
Data Competenza: 31-12-2018 



AAA650 A.lll.1 Crediti finanziari o 
AAA660 A.lll.1.a Crediti finanziari v/Stato o 
AAA670 A.lll.1 .b Crediti finanziari v/Regione o 
AAA680 A.lll.1.c Crediti finanziari v/partecipate o 
AAA690 A.lll.1.d Crediti finanziari v/altri o 
AAA700 A.lll.2 Titoli o 
AAA710 A.lll.2.a Partecipazioni o 
AAA720 A.lll.2.b Altri titoli o 
AAA730 A.ll1.2.b.1 Titoli di Stato o 
AAA740 A.lll.2.b.2 Altre Obbligazioni o 
AAA750 A.lll.2.b.3 Titoli azionari quotati in Borsa o 
AAA760 A.ll l .2.b.4 Titoli diversi o 
ABZ999 B ATTIVO CIRCOLANTE 63.557 
ABAOOO B.l RIMANENZE 721 
ABA010 6.1.1 Rimanenze beni sanitari 213 

ABA020 B.l.1.a Prodotti farmaceutici ed emoderivati 3 

ABA030 B.l.1.b Sangue ed emocomponenti o 
ABA040 B.l.1.c Dispositivi medici 180 

A BA 0 50 B.l.1.d Prodotti dietetici o 
ABA060 B.l.1.e Materiali per la profilassi (vaccini) o 
ABA070 6.1.1.1 Prodotti chimici o 
ABA080 B.l .1.g Materiali e prodotti per uso veterinario o 
ABA090 B.l.1.h Altri beni e prodotti sanitari 30 

ABA100 B.l.1.i Acconti per acquisto di beni e prodotti sanitari o 
ABA110 6.1.2 Rimanenze beni non sanitari 509 
ABA120 B.l.2.a Prodotti alimentari o 
ABA130 B.l.2.b Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in genere 12 

ABA140 B.l.2.c Combustibili, carburanti e lubrificanti o 
ABA150 B.l.2.d Supporti informatici e cancelleria 43 

ABA160 B.l.2.e Materiale per la manutenzione o 
ABA170 B.l.2.f Altri beni e prodotti non sanitari 453 

ABA180 B.l.2.g Acconti per acquisto di beni e prodotti non sanitari o 
ABA190 B.ll CREDITI 55.891 

ABA200 6.11.1 Crediti v/Stato 4 
ABA220 B.ll.1.b Crediti v/Stato per spesa corrente- FSN o 
ABA210 B.ll.1.a Crediti v/Stato per spesa corrente- Integrazione a norma del D.L. vo 56/2000 o 
ABA230 B.ll.1.c Crediti v/Stato per mobilita· attiva extraregionale o 
ABA240 B. ll.1.d Crediti v/Stato per mobilita· attiva internazionale o 
ABA250 B.ll.1.e Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard o 
ABA260 B.ll.1.f Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente o 
ABA270 B.ll.1 .g Crediti v/Stato per spesa corrente- altro o 
ABA280 B.ll.1.h Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti o 
ABA290 B.ll.1.i Crediti v/Stato per ricerca 4 

ABA300 B.ll.1.i.1 Crediti v/Stato per ricerca corrente - Ministero della Salute o 
ABA310 B.l l.1.i.2 Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute 4 
ABA320 B.ll.1.i.3 Crediti v/Stato per ricerca -altre Amministrazioni centrali o 
ABA330 B.ll.1.i.4 Crediti v/Stato per ricerca - finanziamenti per investimenti o 
ABA340 6.11.1.1 Crediti v/prefetture o 
ABA350 6.11.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma 41 .743 
ABA360 B.ll.2.a Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 4.300 
ABA370 B.ll.2.a.1 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - IRA P o 
ABA380 B.ll.2.a.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente- Addizionale IRPEF o 
ABA390 B.ll.2.a.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR o 
ABA400 B.ll.2.a.4 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita" attiva intraregionale o 
ABA410 B.ll.2.a.5 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita" attiva extraregionale 2.998 

ABA420 B.ll.2.a.6 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota FSR o 

ABA430 B.ll.2.a.7 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra 

ABA440 B.ll.2.a.8 LEA o 
ABA450 B.ll.2.a.9 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro 1.302 

ABA460 B.ll.2.a.10 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca o 
ABA470 B.ll.2.b Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per versamenti a patrimonio netto 37.443 

ABA480 B.ll.2.b.1 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti per investimenti 4.972 

ABA490 B.ll.2.b.2 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo dotazione o 
ABA500 B.ll.2.b.3 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite 32.471 

ABA510 B.ll.2.b.4 Crediti v/Regione per copertura debiti al31/12/2005 o 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi 

ABA520 B.ll.2.b.5 precedenti o 
ABA530 6 .11.3 Crediti v/Comuni 132 
ABA540 6 .11.4 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 738 

ABA550 B.l1.4.a Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 738 

t) 



ABA560 B.ll.4.a.1 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilita· in compensazione o 

ABA570 B.l l.4.a.2 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per mobilita· non in compensazione o 
ABA580 B.ll.4.a.3 Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per altre prestazioni 738 

ABA590 B.ll.4.b Acconto quota FSR da distribuire o 
ABA600 B.ll.4.c Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione o 
ABA610 B.ll.5 Crediti v/societa· partecipate e/o enti dipendenti della Regione o 
ABA620 B.ll.5.a Crediti v/enti regionali o 
ABA630 B.ll.5.b Crediti v/sperimentazioni gestionali o 
ABA640 B.ll.5.c Crediti v/altre partecipate o 
ABA650 B.ll.6 Crediti v/Erario 76 

ABA660 B. ll.7 Crediti v/altri 13.198 

ABA670 B.ll.7.a Crediti v/clienti privati 8.721 

ABA680 B.ll.7.b Crediti v/gestioni liquidatorie o 
ABA690 B.ll.7.c Crediti v/altri soggetti pubblici 4.177 

ABA700 B.ll.7.d Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca o 
ABA710 B.ll.7.e Altri crediti diversi 300 

ABA720 B.lll ATIIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI o 
ABA730 B.lll.1 Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni o 
ABA740 8.111.2 Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni o 
ABA750 B.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE 6.945 

ABA760 B.IV.1 Cassa 16 

ABA770 B.IV.2 Istituto Tesoriere 6.929 

ABA780 B.IV.3 Tesoreria Unica o 
ABA790 B.IV.4 Conto corrente postale o 
ACZ999 c RATEI E RISCONTI ATIIVI o 
ACAOOO C .l RATEI ATIIVI o 
ACA010 C.l.1 Ratei attivi o 
ACA020 C.l.2 Ratei attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
ACA030 C.ll RISCONTI ATIIVI o 
ACA040 C. ll.1 Risconti attivi o 
ACA050 C.ll.2 Risconti attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
ADZ999 D CONTI D'ORDINE o 
ADAOOO D.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o 
ADA010 D.ll DEPOSITI CAUZIONALI o 
ADA020 D .Ili BENI IN COMODATO o 
ADA030 D .IV ALTRI CONTI D'ORDINE o 

PASSIVO 

PAZ999 A PATRIMONIO NETIO -44.031 

PAAOOO A. l FONDO DI DOTAZIONE 11 .062 

PAA010 A.ll FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI 13.341 

PAA020 A.ll.1 Finanziamenti per beni di prima dotazione o 
PAA030 A.ll.2 Finanziamenti da Stato per investimenti 353 

PAA040 A.ll.2.a Finanziamenti da Stato per investimenti -ex art.20 legge 67/88 339 

PAA050 A.ll.2.b Finanziamenti da Stato per investimenti - ricerca o 
PAA060 A.11.2.c Finanziamenti da Stato per investimenti -altro 14 

PAA070 A.ll.3 Finanziamenti da Regione per investimenti 11.468 

PAA080 A.ll.4 Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti o 
PAA090 A.ll.5 Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio 1.520 

PAA100 A. Ili RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 1 

PAA110 A. IV AL TRE RISERVE o 
PAA120 A.IV.1 Riserve da rivalutazioni o 
PAA130 A.IV.2 Riserve da plusvalenze da reinvestire o 
PAA140 A. IV.3 Contributi da reinvestire o 
PAA150 A. IV.4 Riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti o 
PAA1 60 A.IV.5 Riserve diverse o 
PAA170 A .V CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE 8.355 

PAA1 80 A.V.1 Contributi per copertura debiti al 31/12/2005 o 
PAA190 A.V.2 Contributi per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti o 
PAA200 A.V.3 Altro 8.355 

PAA210 A. VI UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO -62.272 

PAA220 A. VII UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO -14.518 

PBZ999 B FONDI PER RISCHI E ONERI 30.457 

PBAOOO B. l FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE o 
PBA010 B.ll FONDI PER RISCHI 23.494 

PBA020 B.ll.1 Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali 2.797 

PBA030 B.ll.2 Fondo rischi per contenzioso personale dipendente 460 

PBA040 B.ll.3 Fondo rischi connessi all'acquisto di prestazioni sanitarie da privato o 
PBA050 B.ll.4 Fondo rischi per copertura diretta dei rischi (autoassicurazione) 8.469 

PBA060 B.ll.5 Altri fondi rischi 11.769 

PBA070 B. Ili FONDI DA DISTRIBUIRE o 
PBA080 B.lll.1 FSR indistinto da distribuire o 



PBA090 B.lll.2 FSR vincolato da distribuire o 
PBA100 B.lll.3 Fondo per ripiano disavanzi pregressi o 
PBA110 B.lll.4 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA o 
PBA120 B.lll.5 Fondo finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA o 
PBA130 B.lll.6 Fondo finanziamento per ricerca o 
PBA140 B.lll.7 Fondo finanziamento per investimenti o 
PBA150 B.IV QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI 1.784 

PBA160 B.IV.1 Quote inutilizzate contributi da Regione o Prov. Aut. per quota F.S. vincolato o 
PBA170 B.IV.2 Quote inutilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extra fondo) 1.784 
PBA180 B.IV.3 Quote inutilizzate contributi per ricerca o 
PBA190 B.IV.4 Quote inutilizzate contributi vincolati da privati o 
PBA200 B.V ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE 5.179 

PBA210 B.V.1 Fondi integrativi pensione o 
PBA220 B.V.2 Fondi rinnovi contrattuali 1.040 
PBA230 B.V.2.a Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente 732 
PBA240 B.V.2.b Fondo rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 307 

PBA250 B.V.2.c Fondo rinnovi convenzioni medici Sumai o 
PBA260 B.V.3 Altri fondi per oneri e spese 4.140 

PCZ999 c TRATTAMENTO FINE RAPPORTO o 
PCAOOO C.l FONDO PER PREMI OPEROSITA' MEDICI SUMAI o 
PCA010 C.ll FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI o 
PDZ999 D DEBITI 85.631 
PDAOOO D.l DEBITI PER MUTUI PASSIVI o 
PDA010 D.ll DEBITI V/STATO o 
PDA020 D.ll.1 Debiti v/Stato per mobilita· passiva extraregionale o 
PDA030 D.ll.2 Debiti v/Stato per mobilita· passiva internazionale o 
PDA040 D.ll.3 Acconto quota FSR v/Stato o 
PDA050 D.ll.4 Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca o 
PDA060 D.ll.5 Altri debiti v/Stato o 
PDA070 D.lll DEBITI V/REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA o 
PDA080 D.ll1.1 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti o 
PDA090 D.lll.2 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita· passiva intraregionale o 
PDA100 D.lll.3 Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilita· passiva extraregionale o 
PDA110 D.lll.4 Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma o 
PDA120 D.lll.5 Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma o 
PDA130 D.IV DEBITI V/COMUNI 25 

PDA140 D.V DEBIT I V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 3.988 
PDA150 D.V.1 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 3.988 

PDA160 D.V.1.a Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione- per quota FSR o 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -per finanziamento sanitario aggiuntivo 

PDA170 D.V.1.b corrente LEA o 
Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per finanziamento sanitario aggiuntivo 

PDA180 D.V.1.c corrente extra LEA o 
PDA190 D.V.1 .d Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per mobilita· in compensazione o 

PDA200 DV.1 .e Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -per mobilita· non in compensazione 4 
PDA210 D.V.1.f Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione -per altre prestazioni 3.984 

PDA220 D.V.2 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche Extra regione o 
PDA230 D.V.3 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti e/patrimonio netto o 
PDA240 DVI DEBITI VI SOCIETA' PARTECIPATE E/0 ENTI DIPENDENTI DELLA REGIONE o 
PDA250 DVI. 1 Debiti v/enti regionali o 
PDA260 DV1.2 Debiti v/sperimentazioni gestionali o 
PDA270 DVI.3 Debiti v/altre partecipate o 
PDA280 DVII DEBITI V/FORNITORI 48.734 
PDA290 D.VII.1 Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie o 
PDA300 D.Vff.2 Debiti verso altri fornitori 48.734 

PDA310 DVIII DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE o 
PDA320 D.IX DEBITI TRIBUTARI 135 
PDA330 D .X DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE 146 

PDA340 D.XI DEBITI V/ALTRI 32.602 

PDA350 D.XI.1 Debiti v/altri finanziatori o 
PDA360 D.XI.2 Debiti v/dipendenti 12.365 

PDA370 D.XI.3 Debiti v/gestioni liquidatorie o 
PDA380 D.XI.4 Altri debiti diversi 20.237 

PEZ999 E RATEI E RISCONTI PASSIVI o 
PEAOOO E .l RATEI PASSIVI o 
PEA010 E.l.1 Ratei passivi o 
PEA020 E.l.2 Ratei passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
PEA030 E.ll RISCONTI PASSIVI o 
PEA040 E.ll. 1 Risconti passivi o 
PEA050 E.ll .2 Risconti passivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione o 
PFZ999 F CONTI D'ORDINE o 



PFAOOO F.l CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE o 
PFA010 F.ll DEPOSITI CAUZIONALI o 
PFA020 F.lli BENI IN COMODATO o 
PFA030 F.IV ALTRI CONTI D'ORDINE o 
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Documentazione 
CHECK LIST COMPLETEZZA Prodotta 
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Bilancio di verifica definitivo 2018 estratto da procedura informatica aziendale, con timbro e firma del D.G. in 
si 

formato pdf 

Conto Economico si 

Stato Patrimoniale si 

Nota Integrativa si 

Rendiconto Finanziario si 

Modelli ministeriali CE ed SP si 

Modello CP si 

Modello LA si 

Delibera del Direttore Generale di approvazione del Bilancio si 

Relazione sulla Gestione si 

Attestazioni dell'Istituto Tesoriere si 

Relazione del Collegio Sindacale in attesa 

Allegato A Prospetto di dettaglio recepimento rilievi bilancio 2017 si 

Allegato 1 Prospetto valore capitalizzazioni si 

Allegato 1.a Prospetto di dettaglio capitalizzazioni contributi e/capitale si 

Allegato 1.b Prospetto di dettaglio capitalizzazioni contributi e/esercizio si 

Allegato 2 Prospetto di dettaglio dei contributi e/esercizio da enti pubblici (extra fondo) si 

Allegato 3 Prospetto di dettaglio dei contributi e/esercizio da enti privati (extra fondo) no 

Allegato 4 Prospetto di dettaglio utilizzi , accantonamenti e fondi per quote inuti lizzate contributi si 

Allegato 5 Prospetto di dettaglio gestione personale dipendente si 

Allegato 6 Prospetto di dettaglio fondi contrattuali si 

Allegato 7 Prospetto di dettaglio costi multiservizio si 

Allegato 8 
Prospetto di dettaglio degli altri servizi sanitari e non sanitari da privato 

si 
(voci CE BA1530, BA1740) 

Allegato 9 
Prospetto di dettaglio dei trasporti sanitari 

si 
(voci CE BA1110, BA1130) 

Allegato 10 
Prospetto di dettaglio delle prestazioni di riabilitazione extra ospedaliera - ex art. 26 (voci CE 

no 
BA0680, BA0690) 

Allegato 11 
Prospetto di dettaglio delle prestazioni di assistenza psichiatrica residenziale e 

no 
semiresidenziale (voci CE BA0940, BA0950) 

Allegato 12 
Prospetto di dettaglio delle altre prestazioni socio - sanitarie 

no 
(voci CE BA1160, BA1180, BA1190) 

Allegato 13 Prospetto di dettaglio degli accantonamenti si 

Allegato 14 Prospetto di dettaglio delle componenti straordinarie (proventi) si 

Allegato 15 Prospetto di dettaglio delle componenti straordinarie (oneri) si 

Allegato 16 Prospetto di dettaglio degli interessi passivi e oneri finanziari si 

Allegato 17 Prospetto di dettaglio gestione magazzino si 

Allegato 18 Prospetto di dettaglio gestione ordini si 

Allegato 19 Prospetto di dettaglio delle eventuali poste rettificative del risultato di esercizio portato a nuovo no 

Allegato 20 Ticket altro no 

Allegato 21 Prospetto di dettaglio prodotti farmaceutici ed emoderivati no 

Allegato 22 Prospetto di dettaglio prestazioni effettuate a favore degli STP no 

- Supporto informatico contenente la documentazione sopra indicata ARES 118 

Data 



--- -- ----- ; 



Si riportano le trascodifiche voce CE- conto PDC per la compilazione degli Allegali n . 8, 9, 10, 11,12 

Voce CE Descrizione voce CE Conto PDC 
Desc:rizk>ne conto PDC regionale 

regionaae 

ALTRI SERVIZI SANITARI E NON 

8At530 B 2 A 16 4} Altn servizi saritan da privato 5020tt604 Attri serviZI sal'lltari e sociosa~tari a rilevanza satltaria da privato 

502020tt7 SeMzio dì vtg1lanza e stcu"ezza 

8A1740 B 2 B 1.12.C) Altri seMZI ronsantari da privato 502020tt8 Servizi di trnspono. marutenzione e gesbOne degti impiar1i ceruaizzatJ del'oss~gero 

502020t19 Altri seMzl ron santari da privato 

TRASPORTI 

8A1110 8.2.A.11 .2)- da pl.llblico (altri soggeUi pl.Obl. della Regione) 502011102 ServiZi di ~asporto sar>tano da pl.llblico (altti sogge11i pl.llblici della Regione) 

8A1130 8.2 A.11 .4) - da pnvato 5020t1104 Servizi di trasporto sanitario da privato 

RIABIUT AZIONE EXTRAOSPEDALIERA · ex ort.26 

8A0680 8 2 A 4 4)- da privato (intlategoonale) 5020t 0404 ServiZi santarf per ass•stenza riabilìtatJva da privato - ex art.26 (irtrareg!Onale} 

8A0690 8 2 A.4.5)- da pnvato (extraregionale) 5020t0405 Servizi saratari per assistenza riabii tallva da pnvato- ex art.26 (extraregionale) 

ASSISTENZA PSICHIATRICA RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE DA PRIVATO 

502010804 Servizi sanitari per assistenza psiehìallica da privato (intraregionale) 
8A0940 8 2 A.8.4)- da pnvalo (i~aregionale) 

502010805 Seovizi saritart per assistenza psic/'iatrica da pnvalo - alife preslaziori (l~aregionale) 

5020t0806 Servizi saritan per assistenza psichalrica da pnvalo (extraregionale) 
8A0950 8 2.A.8.5)- da pnvalo (extraregoonale) 

5020t0807 Servìzi santari per assistenza psìchatrica da privato ·altre prestaziOni (extraregk>nate) 

AL TRE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE 

5020t1202 Assistenza geMatnca da pl.ObUco (altti soggetti pl.Oblici) 

502011207 Assistenza tossicodipendenti e alcoUsti da pl.Oblco (altri soggeiU pl.Obfoei) 

8At160 8 2 A. t2.2)- da putJblico (aliti soggetti pl.llbfoei della Regoone) 502011212 Assistenza in Hospice da pl.Obico (ann soggetti po.bbliei) 

502011219 Assistenza Domoeiiare integrata da pl.ObicO (altti soggetti p.bbl.) 

502011224 Alife preslaziori soCio saritane a nlevanza santana da pl.Obieo (ann soggetti ~Ci) 

502011204 Assistenza geriatrica da privato intraregionale 

50201t209 Assistenza tossicodipendenti e alCOlisti da privato intraregionale 

8A1 180 8 2 A.12.4)- da pnvato (i~aregionale) 
502011 214 Assistenza in Hosptce da privato intraregfonale 

50201t216 Tras&X>rti e sogglorri estivi da privato irVareg10nale 

50201122t ASSIStenza Dom1dlìare Integrata da pnvato (irVaregionale) 

502011226 Altre prestaZIOI"' socio sanitarie a nlevanza Sal"'taria da privato (inttaregionale) 

50201 120~ Assistenza genatt1ca da privato extraregtonale 

5020t1210 Assistenza tossicodipendenti e alcotisti da privato extra regionale 

8A1190 8 2 A t2.5) - da pnvalo (extraregoonale) 
5020t1215 Assistenza in Hospice da privato extrareglonale 

5020t1217 T raspotb e soggiemi estivi da priva lo extraregionale 

5020t1222 Assistenza Oomicilare Integrata a pnvato (extraregK>nale) 

502011227 Altre prestaztol"' socio santarie a nlevanza santaria da privato (extraregionale) 
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PROSPETTO DI RECEPIMENTO RILIEVI BILANCIO 2017 Azienda 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

Descrizione ri levazione effettuata 
Sottoconto PDC Descrizione Sottoconto 

Importo Note 
regionale PDC regionale 

nessun rilievo 
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VALORE DELLE CAPITALIZZAZIONI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

ID VOCE CE 

A AAAOOO Immobilizzazioni immateriali anno 2018 3.694 

B AAA270 Immobilizzazioni materiali anno 2018 4.835 

C=(A+B) Totale immobilizzazioni anno 2018 8.529 

D BA2570 Ammortamento immobilizzazioni immateriali 566 

E BA2590 Ammortamento dei fabbricati 20 

F BA2620 Ammortamento delle altre immobilizzazioni materiali 1.714 

G=(D+E+F) Totale ammortamenti anno 2018 2.300 

\ H AAAOOO Immobilizzazioni immateriali anno 2018 4.052 

l AAA270 Immobilizzazioni materiali anno 2018 6.309 

L=(H+I) Totale immobilizzazioni anno 2018 10.360 

M= C+ G- L SALDO al 31.12.2018 469 

N Giroconti e riclassificazioni dell'esercizio 2018 

o Rivalutazioni dell'esercizio 2018 46 
p Svalutazioni dell'esercizio 2018 

Q Cessioni dell'esercizio 2018 

R=M+N-O+P+Q Capitalizzazioni 2018* 423 

t 
/ 0 
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DETTAGLIO DELLE CAPITALIZZAZIONI- CONTRIBUTI C/CAPITALE ARES 118 

!coNSUNTIVO 2018 

valori in (/000 

ATTO DI ANNODI 
DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI 

IMPORTO COMPLESSIVO IMPORTO IMPORTO RESIDUO 
DELIBERA AZIENDALE 

PROGRESSIVO ENTE FINANZIATORE" ASSEGNAZIONE ASSEGNAZIONE TITOLO PROGETTO 
PROGETTO INTERVENTO •• 

FINAZIAMENTO CAPITALIZZATO ALLA DATA DEL 
DI RIFERIMENTO 

NOTE 
CONTRIBUTO CONTRIBUTO ASSEGNATO NELL'ANNO 2018 01.01.2019 

1 •• v ~~ 122 122 

2 
'V~~ 2 2 

3 n oeTo 07~' L<: 9 9 

4 •vnv',~,'";~~ L<: 36 36 
,..,,.,~,~~v 

8 8 
"""'~'~~v 2 2 
"""'~'~~v 10 10 

·-- -----
________ , _________ _____ - -

____ .. ______ 
.. -· ... --

TO TALE 190 190 

~ 



--·------.. 



DETTAGLIO DELLE CAPITALIZZAZIONI- CONTRIBUTI C/ESERCIZIO ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

PROGRESSIVO 
TIPOLOGIA CONTRIBUTO DESCRIZIONE TIPOLOGIA DI IMPORTO CAPITALIZZATO DELIBERA AZIENDALE DI 

NOTE 
C/ESERCIZIO * ACQUISIZIONE /INTERVENTO INTERVENTO ** NELL'ANNO 2018 *** RIFERIMENTO 

10.101 .060.101 € 10 

10.101.070.101 € 132 

10.101.090.101 € 26 

10.102.050.101 € 18 

10.102.060.101 € 38 

10.102.090.101 € 12 

10.102.090.303 -€ 2 

TOTALE 233 
-------

(" 
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DETIAGLIO CONTRIBUTI C/ESERCIZIO DA ENTI PUBBLICI (EXTRA FONDO) ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in (/000 
- --·--

Voce CE Descrizione Voce CE 
Importo contabilizzato di cui accantonato ai 

Soggetto erogatore Estremi atto di assegnazione Note 
a CE 2018 sensi del Dlgs 118 

AA0070 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) vincolati 2.849,91 . 
40102010101 contributi da Regione (extra fondo) vincolati 2.850 0,00 Regione Lazio Dati Alfresco 

..... 

..... 

AA0080 
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) · Risorse . . 
aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura LEA 

dettaglio: ..... 
..... 

..... 

AA0090 
Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) ·Risorse . . 
aggiuntive da bilancio regionale a titolo di copertura ~ 

dettaglio: ..... 

..... 

..... 

AA0100 Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) ·Altro . . 

déttaglio: ..... 

("- ..... 

..... 
AA0120 

Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o . . 
Prov. Aut. l extra fondo l vincolati 

dettaglio: ..... 

..... 

..... 

AA0130 
Contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o . 
Prov. Aut. !extra fondo l altro 

dettaglio: ..... 

..... 

..... 
--



DETTAGLIO CONTRIBUTI C/ESERCIZIO DA ENTI PUBBLICI (EXTRA FONDO) ARE5118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

Voce CE Descrizione Voce CE 
Importo contabilizzato di cui accantonato al 

Soggetto erogatore Estremi atto di assegnazione Note 
a CE 2018 sensi del Dlgs 118 

AA0150 
A.1.8.3.1) Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) - -vincolati 

dettaglìo: . .... 

..... 

..... 

1

AA0160 
A.1 .8.3.2) Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) L. - -210/92 

dettaglìo: ..... 

..... 

..... 

AA0170 
A.1.8.3.3) Contributi da altri soggetti pubblici (extra fondo) - -altro 

dettaglio: ..... 

..... 

..... 

AA0190 Contributi da Ministero della Salute per ricerca corrente - -
dettaglio: ..... ~ 

..... 

..... 

AA0200 Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata - -
dettaglìo: ..... 

..... 

..... 

AA0210 Contributi da Regione ed altri soggetti pubblici per ricerca - -
dettaglio : ..... 

..... 

..... 



DETTAGLIO CONTRIBUTI C/ESERCIZIO DA ENTI PRIVATI (EXTRA FONDO) ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in (/000 . . ... - -

Voce CE Descrizione Voce CE 
Importo contabilizzato di cui accantonato ai 

Soggetto erogatore 
Es tre m i atto di 

Note 
a CE 2018 sensi del Dlqs 118 asseqnazione/receoimento 

AA0220 Contributi da privati per ricerca - -
dettaglio: ..... 

..... 

..... 

AA0230 Contributi e/esercizio da privati - -
dettaglio: ..... 

..... 

..... 

\ 
; 

1; 

s 
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!DETTAGLIO UTILIZZI;-ACCANTONAMENYI E fONDfQUOTE INUTILIZZATE - - - ARES 
118 

- ----
!CONTRIBUTI 
l 

CONSUNTIVO 2018 

valori in {/000 

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo CE Dettaglio (denominazione progetto e tipologia di 
consuntivo 2018 costo sostenuto es. beni, s eNizi, personale ... ) 

AA0280 
Utilizzo fondi per quote in utilizzate contributi di esercizi precedenti da Regione o Provincia 
Autonoma per quota F. S. regionale vincolato 

AA0290 
Utilizzo fondi per quote inutil izzate contributi d i esercizi precedenti da soggetti pubblici utilizzo 40303010199- parte del progerto dcstitl:H<J Jlla 
(extra fondo) vincolati 102 spesiJ corrente. delibera:uone mrmero 1622019 

AA0300 Utilizzo fondi per quote in utilizzate contributi di esercizi precedenti per ricerca 

AA0310 Utilizzo fond i per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti da privati 

TOTALE UTILIZZI FONDI QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI VINCOLATI ESERCIZI PRECEDENTI 102 

valori in €/000 

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo CE Dettaglio (tlpologla contributo, denominazione 
co nsuntivo 2018 progetto) 

BA2780 
.Accantonamenti per quote inutifizzate contributi da Regione o Provincia AJ.Jtonoma per 
quota F. S. vincolato 

BA2790 Accantonamenti per quote inut ilizzate contributi da soggetti pubblici (extra fondo) vincolati 

BA2800 Accantonamenti per quote inutilizzate contributi da soggetti pubblici per ricerca 

BA2810 Accantonamenti per quote inutilizzate con tribu ti vincolati da privati 

TOTALE ACCANTONAMENTI QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI VINCOLATI ESERCIZIO IN CORSO -

valori in €/000 

Voce SP Descrizione voce SP 
Importo CE 

Mot iv azione mancato ut ilizzo fondo 
consuntivo 2018 

PBA160 
Quote in util izzate contributi da Regione o Prov. AJ.J t. per quota F.S. 
vincolato 

PBA1 70 Quote inut ilizzate contributi vincolati da soggetti pubblici (extra fondo) 
ApertUI<J 2.058.812.00_ utlttzzato per 275.087 27 .~ 

1.784 rendicontazione 1n deliberazione 16'212019 

PBA180 Quote in utilizzate contributi per ricerca 

PBA190 Quote in utilizzate con tributi vincolati da privati 

TOTALE FONDI QUOTE INUTILIZZATE CONTRIBUTI CONSUNTIVO 2018 
1.784 
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DETTAGLIO GESTIONE PERSONALE DIPENDENTE ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

alori in €/000 . ~ 
RUOLO 

Sanitario Professionale Tecnico Amministrativo 

PROFILO 

Dirigente Dirigente non 
Comparto Dirigente Comparto Dirigente Comparto Dirigente Comparto 

medico medico 

Competenze fisse 7.757.181,85 125.085,80 22.451.081 '11 143.192,09 18.613.416,32 575.097,82 2.179.542,66 

Com pensi per lavoro 
straordinario 5.219.543,35 5.015.639,07 116.421 ,13 

Indennità variabili 1.801 .211 ,33 32,83 2.295.631 ,08 16,44 2.275.533,45 12.968,21 

PAGATO DI Premi e incentivazioni 1.116.379,47 974.198,50 104.417,39 
COMPETENZA 

Oneri sociali 2.666.368,91 35.475,73 9.049.435,08 39.144,78 - - 7.756.353,72 181.000,95 673.658,70 

Accantonamento TFR 

Altri costi del personale 1.989,91 3.665,53 3.289,36 248,37 

IRA P 1.024.819,30 13.472,44 3.261.122,11 15.413,85 - - 2.787.489,99 61 .190,91 251.036,88 

Competenze fisse 

Compensi per lavoro 
- straordinario 

Indennità variabili 
COMPETENZA 

Premi e incentivazioni 
MATURATA NON 1.411.429,77 65.694,69 1.228.025,21 21.974,26 976.610,98 80.662,80 119.216,24 

PAGATA Oneri sociali 335.920,34 15.635,34 292.270,00 5.229,87 244.063,14 22.807,12 22.351,40 

Accantonamento TFR 

~ Altri costi del personale 

IRA P 148.524,78 1.898,66 81 .527,22 1.440,57 72.193,56 10.084,01 7.353,45 

Competenze fisse 28.808,88 612.651 ,45 621 .858,55 271 ,25 65.498,42 

Compensi per lavoro 
straordinario 1.030.437,10 1.057.956,05 13.973,34 

Indennità variabili 154.324,24 258.112,49 222.276,92 942,39 
PAGATO NON DI Premi e incentivazioni 1.011 .1 33,06 5.245,20 662.769,50 1.643,61 574.840,42 72.436,28 66.586,42 
COMPETENZA 

Oneri sociali 285.065,05 1.248,36 382.625,32 391,18 355.625,79 17.312,20 33.546,84 

Accantonamento TFR 

Altri costi del personale 1.148,90 23.489,10 34.944,45 ~ 
--··-

J 
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--------------- ---- --- ------ - ---------- -
DETTAGLIO FONDI CONTRATTUALI DETTAGUO FONDI CONTRATTUAU Azienda 

CONSUNTIVO 2018 CONSUNTIVO 2018 

( 

~ 
~ 

~ 

Riferimento normatlvo 

ex art 24 CCNL AREA DIRIGENZA 
MV del 17 10 2008 

ex art25 CC"~.. AREA DIRIGENZA 
MV del 17 10 2008 

ex.-1.26 CC"~.. AREA DIRIGENZA 
MV del 11 1 O 2008 

ex art.25 CCNL AREA DIRIGENZA 
SPT A del 17 10.2008 

eK art.26 CCNL AREA DIRIGENZA 
SPTA del 1710.2008 

ex .-1.27 CCf\1. AREA DIRIGENZA 
SPTAdel17102008 

~ 

o x art.9 CCNL C0fi.1PARTO del 
10 04 2008 

exart..7 CCNL COMPARTO del 
10.04 2008 

ex art.8 CCNL COMPARTO del 
10.04.2008 

J 

Tlpok»gla fondo Tipologl.a pcr•onale 

FoncJo per r.nc~emta di specihclta mediCa. retribuzione di posiZIOne, DIRIGENZA MEDICA 
eQUiP8falJOI"'I. specWico ttat1 e lnc:t D.,.ez. Strutl Compi 

Fondo por l tJatt.amento accessono legMO aie perucolan conchZJOI'II di 
DIRIGENZA MEDICA .. _. 

Fondo per illretrb.mona dtrl$lltato • s-t LllqualtàdeiLa pres&azJOna 
DIRIGENZA MEDICA 

IndiVIduale 

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA 

Fondo per la retribuzione di posizione. equiparazione, specifico lfall. • DIRIGENZA PROFESSIONALE 

ind OII'GZ. SIIUtt. Complessa 
DIRIGENZA TECNICA 

DIRIGENZAAMMINSTRATIVA 

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA 

Fondo per l lfattamerto accessorio legato alle particolari eondìZJOn di DIRIGENZA PROFESSIONALE 

lavoro 
DIRIGENZA TECNICA 

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA 

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA 

Fondo per la reltibuzJone d• nsiJ~ • P8f laquMjàdella prestazJone 
DIRIGENZA PROFESSIONALE 

Individuale 
DIRIGENZA TECNICA 

DIRIGENZA AMMINISTRATIVA 

COMPARTO SANITARIO 

Fax• rell ·valore comune IOdern. Ouelif Prof - ind. Prof. Spec • art.20 
COMPARTO PROF.lE 

CCNL. 114199 • art.10 c 4 CCNL20$'01 
COMPARTO TECNICO 

COMPARTO AMM.VO 

COMPARTO SANITARIO 

COMPARTO PROF.lE 
Lavoro $1l'aordlf'IBI'ìo e disagio 

COMPARTO TECNICO 

COMPARTO AMM.VO 

COMPARTO SANITARIO 

COMPARTO PROF.lE 
Produttwlté collettiva 

COMPARTO TECNICO 

COMPARTO AMM.VO 

Valore deliberato Valore deliberato 
2018 2017 

A 

2 236 .856 2 236.856 

1935 833 1 935 833 

145 719 145 719 

335 972 335 972 

7.395 7 395 

112006 112 006 

6 087 098 5822012 

17.191.894 17.168898 

2 318.929 2 318 929 

E• treml delibera Valore contabiliu ato Sonocontoli PDC Descrillone sonocontoli 
DttiU Motlvuklno delta fondo 2018 li COltO 2018 roglon•to POC rogìona lc 

B A.S 

n• 262 del 
802 280 27JOSJ2019 1 434 576 

n• 262 del 
463429 

27~512019 1 472 404 
n• 262 del 

145 719 
27~512019 

281 607 54 365 

48 7 347 

112006 

n• 125 del 
27~3120Ht 

5 462 688 624 410 

n• 125 dOI 
2710312019 15 612.085 1 579 609 

n• 125 del 
2710312019 

2. 197 963 120 966 
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DETTAGLIO DETTAGLIO COSTI MULTISERVIZIO ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

CODICE DETTAGLIO COSTI PER Valore CE TIPOLOGIA DI CONTRATTO % di incidenza 

MOD.CE CONTRATTI M UL TISERVIZIO (GLOBAL SERVICE) al 31/12/2018 Multiservizio Altro multiservizio 

BA1580 Lavanderia 1083 o 1083 0% 

BA1590 Pulizia 511 511 0% 

BA1600 Mensa 256 256 0% 

BA1610 Riscaldamento 0% 

BA1620 Servizi di assistenza informatica 722 722 0% 

BA1630 Servizi trasporti (non sanitari) 0% 

BA1640 Smaltimento rifiuti 159 159 0% 

BA1650 Utenze telefoniche 879 879 0% 

BA1660 Utenze elettrici tà 102 102 0% 

BA1670 Altre utenze 58 58 0% 

BA1680 Premi di assicurazione 107 107 0% 

BA1720 
Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione): 30 30 0% 

0% 

0% 

BA1730 Altri servizi non sanitari da altri soggetti pubblici: 0% 

0% 

0% 

BA1740 Altri servizi non sanitari da privato: 0% 

0% 

0% 

BA1890 Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 110 110 0% 

BA1900 Formazione (esternalizzata e non) da privato 11 11 0% 

BA1910 Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata): 0% 

BA1920 Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 343 343 0% 

BA1930 Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 24 24 0% 

BA1940 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche 31 31 0% 

BA195U Manutenzione e riparazione ai mobili e arredi 0% 

BA1960 Manutenzione e riparazione agli automezzi 1797 1797 0% 

BA1970 Altre manutenzioni e riparazioni 42 42 O% 

BA1980 Manutenzioni e riparazioni da Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0% 

TOTALE 6263,37103 o 6263,37103 0% 

u 



----
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DETTAGLIO ALTRI SERVIZI SANITARI E NON SANITARI DA PRIVATO (BA1530, BA1740) ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

ISOTTOCONTO PDC 

50201160404 

50201160499 

50202010101 

50202010202 

50202010606 

50202010909 

50202011010 

50202011098 

50202011111 

50202011212 

50202011414 

50202011515 

50202011717 

50202011818 

50202011919 

50202011920 

50202011990 

50202011992 

50202011993 

t 50202011994 

50202011995 

50202011996 

50202011997 

50202011998 

~ 
7 

50202011999 

~OTALE 
---

I~OCECE 
(BA1530, BA1740) 

BA1530 

BA1530 

BA1580 

BA1590 

BA1620 

BA1640 

BA1650 

BA1650 

BA1660 

BA1670 

BA1700 

BA1720 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

BA1740 

_l 
------·---

ITIPOLOGIA DI SERVIZIO 
ACQUISTATO l NOME FORNITORE 

altri servizi sanitari e 

prestazioni esterne a 
~ 

lavanderia 

pulizia 

servizi di assistenza 

smaltimento rifiuti sanitari 

utenze telefoniche 

gestione reti telematiche 

·-utenze elettricità 

altre utenze 

premi di assicurazione- altri 

altri servizi non sanitari da 

servizio di vigilanza e 

servizi di trasporto, 

altri servizi non sanitari da 

fittizio 91iv -Altri servizi non 

SERVIZIO DI TESORERIA 
c 

deposito e custodia beni 

commissioni spese bancarie 

servizio doi assistenza tecnico 

spese pubblicità 

spese abbonamenti a riviste 

spese rappresentanza 

spese postali 

servizio in outsourcing 

l 1 ___ ---

l CONSUNTIVO 2018 l CONSUNTIVO 2017 

6 21 

120 7 

1.084 1.083 

511 553 

722 519 
l 159 170 

879 513 

- 30 

102 141 

58 61 

1.072 1.482 

30 10 

936 944 

154 69 • 
820 228 

38 32 

l 123 -
t 

2 -

o l 

232 878 

l -
l 5 

8 9 

16 6 

220 256 

l 7.2921 7.019 

DELTA 
MOTIVAZIONE DEL 
DELTA RILEVATO 

-14 

113 

o 
-42 

203 

-12 

365 

-30 

-39 

-3 

-410 

20 

-8 

84 

592 

6 

123 

2 

-1 

-646 

1 

-4 

-1 

11 

-37 

273 



l 

l 

l 

J 



DETTAGLIO TRASPORTI SANITARI (BA1110, BA1130) ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

SOTTOCONTO PDC 
VOCE CE 

(BA1110, BA1130) 

50201110404 BA1130 

50201110485 BA1130 

50201110486 BA1130 

50201110489 BA1130 

50201110491 BA1130 

50201110492 BA1130 

50201110493 BA1130 

50201110494 BA1130 

50201110495 BA1130 

59201110496 BA1130 

50201110499 BA1130 

TOTALE 

f ~ ._-----..., 

~ 
J 

TIPOLOGIA DI SERVIZIO 

ACQUISTATO 

servizi di trasporto sanitario 

trasporto aereo da privato 

elisoccorso - incremento 

ambulanze cri frosinone dal 

ambulanze cri viterbo dal 

costi per servizi di copertura 

ambulanze cri roma dal 

servizio soccorso sanitario 

servizio soccorso sanitario 

costi per servizi eli soccorso 

servizio soccorso sanitario 

NOME FORNITORE CONSUNTIVO 2018 CONSUNTIVO 2017 

A B 

28.831 27.175 

42 -

- 107 

- 399 

- 43 

17 25 

- 1.315 

11.545 4.601 

6.394 6.819 
~ 

14.529 15.759 

862 1.440 

62.220 57.683 

DELTA 
MOTIVAZIONE DEL 

l 
DELTA RILEVATO 

l 
A-B l 

1.656 

42 

-107 

-399 

-43 

-8 

-1 .315 

6.944 

-425 

-1.230 

-577 

4.538 
--



l 

J 



DETTAGLIO PRESTAZIONI RIABILIZAZIONE EXTRAOSPEDALIERA- EX ART 26 (VOCI BA0680, BA0690) ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

'al ori In €/000 v 

SOTTOCONTO PDC 
VOCE CE TIPOLOGIA DI SERVIZJO CODICE DENOMINAZIONE 

CONSUNTIVO 2018 Budget 2018 CONSUNTIVO 2017 DELTA DELTA 
MOTIVAZIONE DEL 

(BA0680, BA0690) ACQUISTATO STRUTTURA STRUTTURA" DELTA RILEVATO 

A 8 c A.S A-C 

TOTAlE -

• Al fme di agf!'Volore la verifica regionale .. si richiede di riportare lo denominazione deffo struttura e non lo ragione sociale deJJa stessa o del gruppo a cui afferisce 

~ 
~ 

\ 



,. ___ _ 

l 

l 
l 
l 

l 

J 



:DETTAGLIO ASSISTENZA PSICHIATRICA RESIDENZIALE E SEMI RESIDENZIALE (BA0940, BA0950) . ---- - -------. ARES 118 - - ·--

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

VOCE CE TIPOLOGIA DI SERVIZIO 
CODICE STRUTTURA 

DENOMINAZIONE 
CONSUNTIVO 2018 Budget 2018 CONSUNTIVO 2017 DELTA DELTA 

MOTIVAZIONE DEL 
SOTTOCONTO PDC (BA0940, BA0950) ACQUISTATO STRUTTURA " DELTA RILEVATO 

A B c A-8 A-C 

TOTALE 
- - -

' Al fin~ di agevolare lo verifico regionale, si richiede di riportare la denominazione della struttura e non la ragione sociale dello stesso o del gruppo a cui afferisce .l: 
)-_ 

\ . 

-:s 



J 



DETTAGLIO ALTRE PRESTAZIONI SOCIO- SANITARIE (VOCI BA1160, BA1180, BA1190) ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in (/000 

SOTTOCONTO PDC 
VOCE CE TIPOLOGIA DI SERVIZIO DENOMINAZIONE 

CONSUNTIVO 2018 Budgel 2018 CONSUNTIVO 2017 DELTA DELTA 
MOTIVAZIONE DEL 

(BA1160, BA1180, BA1190) ACQUISTATO STRUTTURA DELTA RILEVATO 

A B c A-B A-C 

TOTALE -
• Relativamente alle prestazioni afferenti ai sottoconti 502011204 e 502011214 

~ 

z--

-~ 
~ 



J 



DETIAGLIO ACCANTONAMENTI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

J BA2700 - Accantonamenti per rischi Jsi rimanda al file Ricognizione contenziosi a/31.12.2018 

valori in €/000 

BA2760 - Accantonamenti per premio di operosità (SUMAI) 

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo accantonato nel CE 
consuntivo 2018 

BA2760 Accantonamenti per premio operosità Su mai € . 

dettaglio € . 

..... € -

.... € -

i)alori il1 €/OOd 

BA277b - Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati si rimanda aii'AII.4_Quote inutilizzate contributi 

. valori in €/000 

BA2820 - Altri accantonamenti 
Vòce CE · Descrizione voce CE 

Importo accantonato nel CE 
Attore ricorrente 

Estremi atto (es. decreto Importo richiesto dal 
consuntivo 2018 ingiuntivo) ricorrente 

BA2830 Accantonamenti per interessi di mora € -

<::' 
descnz1one oggetto/fattispecie € -

. .... € -

..... € -

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo accantonato nel CE 
c:òhsuntivo 2018 

BA2840 Ace. Rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA € 129,37 

51604020101 mmg € 129 
~ 

s 



DETTAGLIO ACCANTONAMENTI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

YO lori in €/000 

per PLS € -

per MCA € -
... E -

BA2850 Ace. Rinnovi convenzioni Medici Su mai E -
BA2860 Ace. Rinnovi contratt : dirigenza medica E 458 

BA2870 Ace. Rinnovi contratt.: dirigenza non medica E 42 

BA2880 Ace. Rinnovi contratt.: comparto E -

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo accantonato nel CE 

Descrizione Soggetto 
consuntivo 2018 

BA2890 Altri accantoname~ti € 5.040 

51601010404 copertura d1retta der ~1schi (autoassicurazione) € 1.500 re professionale 

51601010201 contenzioso personale dipendente E 460 dipendenti 2J 
51601010101 cause civili ed oneri processuali € 3.080 
-- --- --



\ 

DETTAGLIO PROVENTI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportato. è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostonti, fornendo uno breve descrizione dell'oggetto o dello fattispecie 
relativo allo posto contabile (aggiungendo righe se necessario). Al fine di evitare un'eccessivo frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi 

significativi 

valori in €/000 

EA001 O Proventi straordinari 

Importo CE Anno d i Oggetto del provento 
Documento a supporto Estremi e d ata 

Voce CE Descrizione voce CE 
consuntivo 2018 

Soggetto creditore 
competenza straordinario 

Stato incasso (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

BA2520 Perdite su crediti 

descnzione oggetto/fat~spec•e 

EA0020 Plusvalenze -
desctiztolle oggettolfalttspec•e 

EA0040 Proventi da donazioni e liberalità diverse 

descnllone oggettolfattispec•e 

EA0060 
Sopravvenienze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della 
Rea ione 

descnZ<one oggettolfattJspec•e ... 

EA0080 
Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilità -extrareqionale 

descnz•one oggettoltatt<spec•e l l l l l 

~ 1: 



DETTAGLIO PROVENTI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie 

relativa alla posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi 

significativi 

valori in €/000 

EA001 O Proventi straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto del provento 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE Soggetto c reditore Stato Incasso (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
consuntivo 2018 competenza straordinario 

etc ... ) recepimento (es. delibera) 

EA0090 Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale 

descnzione oggetto/fattispecie 

EA0100 
Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base 

desctiz1one oggeltolfalflspecie 

EA0110 
Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per -la specialistica 

descnz•one oggettolfalt•spee~e 

EA0120 
Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
Sanitarie da operatori accreditati 

descnzione oggettolfaltlspecie. 

EA0130 
Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 

7 
servizi 

j 



\ 

CETI AGLIO PROVENTI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 
t 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie 

relativa alla posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi 

significativi 

valori in €/000 

EA001 O Proventi straordinari 
1 

. . Importo CE . Anno di Oggetto del provento . Documento a supporto Estremi e data . . 
Voce CE Descnzoone voce CE . 

2018 
Soggetto credotore t t d' . Stato oncasso (es. fattura, sentenza, provvedomento azoendale do 

consuntovo compe enza s raor onano etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80102030707 Insussistenze aWve vlterzt relat1ve all'acquisto dr bem e servtzi 2 ~~~~~~v0 37~~;~1E7NZA PER 

-------
80102030707 Insussistenze attive vltent relative all'acquisto dt bem e servizi 5 :.:~~To~:':not~RIMA NOTA 

------------------
80102030707 Insussistenze attive vltem relabve all'acqwsto di be m e serviZI O PROT. 8377/2011 

l.t1 1U;:,UIU\ KIMANt:NLAr--------------

80102030707 lllSUSSIStenze attive vlterzJ relabve all'acqWSIO di bem e setvizl 0 OOCUMENTO FITTIZIO FORNITORE 

~----------------
80102030707 Insussistenze albve vl!erzi relative all'acqwsto d1 bem e serviZI O ~~;~'~":'Ofl::;-~~ .~cou-2011• 

1--- -----
80102030707 lnsuss1slenze attive v/terzi relative all'acqwsto d1 bem e serviz• - O ~:~:~:·D~~~~~~~~~~~~·Ass 

~. .~ .• .• <.· -. --. ·- : 

EA0140 Altre Sopravvenienze attive v/ferzi 1.578 
o• "CUU·<UtO· 

80102020808 Altre sopravvenienze a/tlve vlterzt O 3152. Numero: t/NC/2018. Data: 

l------ll-----------------------+---------1---------+-------t---------+---------IKt :'ìi~',:V:" ··-·- -:tt:Oi:;','WiUNt-----------
80702020808 Altre SOprawemenze att1ve v/terzi 6 RISCONTRI ESERCIZIO 2017 PER PN 

l--------'l------------------------l---- -----1---------+-------l---------+--------;;;;; .. ié:ìef•ta O~ 00<: ALUV·.lVIa·-----------
80102020808 Altre sopravvenienze aftrve v/terz1 9 4646. Num~o: 90-A2017. oat~ = 

1------t------------------------!----------l---------+--------l---------+--------;~~~~:~::; .. ~aTd:;· ~~Q~:i;l s-.-----------
80702020808 Altre soprawemenze att•ve vltem 13 4833. Nume,., S!E. Dat" 

t----------t----------------------------------------------!-----------------jt-----------------+--------------j------------------+----------------;:~:~!~;~~:;~~~~~ •. 1---------------------
80102020808 Altre soprawemenze attive vlterzt 19 4834. Numero: 6/E. Data: 

f------f-----------------------+---------!t---------+--------j---------+---------j~6~~/;:~~.- I~~!~/~~~~E~~~-AOEI-----------
80702020808 Altre sopravvemenze attive vlterz• 1 MAlO • RffiiFICA CONTABILE 

l-----------l--------------------------------------------+----------------ll-----------------+--------------j-!----------------+-----------------j:~~~~~~~~~~~~:EI---------------------
80702020808 Altre SOpravvemenze attiVe v/teiZI 4 NOTA DI CREOITO SU FATTURA 

l------lf-----------------------t----------j---------+-------t---------+---------t~!~0:~~~0~ 2~~~;:~lA AREAI------- ----
80702020808 Altre sopravveflienze at&ve vlterz• 3 CREDITI ALLINEAMENTO 

1------lf---- -------------------t----------j---------+-------t---------+---------jPARmARIO/MASTROCREOITI 
80102020808 Altre soprawemenze aNtve v!terz1 1 ~:NR~~v~;A SPUT OCTAPHARMA 

DATI P\J88UCATI SUllAI------ - ----
80702020808 Altre soprawemenze attiVe v/terzi 1.425 PIATTAfORMA REGIONALE 

f----------t---------------------------------------------+-----------------jf-----------------+-------------t------------------+-----------------j:~~~~:o:~~~;~~~TAI--------------------
80702020808 Altre sopravvemenze attiVe v/terzi 4 RILEVAZIONE QUOTA CONTRIBUTO 
L--- --L=---------------------.J_ _ _ ____ _ _jl__ _____ _ _ _ ...L ____ __ _I ________ _ _,_ ___ _ _ ___ JNON UTILIZZATO FINANZIAMENTO L_ _________ _ 

;r l 



DETTAGLIO PROVENTI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie 
relativa alla posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi 

significativi 

ValOri In ~lUUU 

EA001 O Proventi straordinari 

Importo CE Anno d i Oggetto del provento 
Documento a su pporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE Soggetto creditore Stato incasso (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale d i 
consuntivo 2018 competenza straordinario 

etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80102020808 Altre soprawemenze attive v/terzi o VERSAMENTO CASSA ECONOMALE 

RIETI VITERBO 

PARZIALE RETIIFICA 
80102020808 Altre sop1awen1enze attive v/terzi 1 REGISTRAZIONE 18600 DEL 

30/06/2018 ATIMTA' UBERO 
STORNO ERRATA IMPUTAZK>NE 

80102020808 Altre soprawemenze altlve v1terz1 5 l REG. 16703/2017 DCA 521/2018 
AZIONI SOSTANZA AREA DEBITI 
RElllftCA FATIURE DA EMEITERE 

80102020808 Altre sopravvemenze aliNe vlterz1 5 ANNO 2015 OCA 521/2018 PAC 
AZ ONE DI SOSTANZA AREA CREDITI 
azioni di sostanza area crediti OCA 

80102020808 Altre sopravvemenze attive v/terzi o 521/1018 not a dott. ~ Maio 
926112019 

' G/C RE1TlfecA CONTABILE NOTA 80102020808 Altre soprawemenze attive v/terzi o 
0E MAlO PROT. 8932/2019 

l Rilevnkme Fan. da emettere anno 
80102020808 Altre sopravvenrenze attive v/terzi 28 2018 di Rk:lvl Anni Pre<. 

Fa !tu~: FPR/2019/16 Numero: 16. 
Rilevazlone Fatt. da emettere anno 

80102020808 Altre soprawenienze atllve v!terz1 45 2018 da Rkavl Anni Prec. 

' Fauu~: FPR/2019/ 17 Numero: 17. 
Kltt'YIZtOnt t an. aa emettere Inno 

80102020808 Altre soprawemenze altJve v1terz1 . · 11 20 1& d• Ricavi Anni Prec . . . ........ .. .. 
EA0160 

Insussistenze attive v/Aziende sanitarie pubbliche della / . 
Rea ione ' 

l 
descnZJone oggettolfattispecre / 

l 
' 

.. 

EA0180 
Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilità 
extrareaionale ' 
desCiillone oggetto/fattispecie . 7 l l J J J 

J 



c: 

DETTAGLIO PROVENTI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie 

relativa alla posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi 

significativi 

valori in (/000 

EA001 O Proventi straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto del provento 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE 
consuntivo 2018 

Soggetto creditore 
competenza straordinario 

Stato incasso (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

EA0190 Insussistenze attive v/terzi relative al personale -
descnz1one oggettolfatt1spec1e .. 

-

EA0200 
Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base 

descriz1one oggettolfatt1specie ... 

EA0210 
Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la 
soecialistlca 

descnzione oggetto/fatt1spec1e. 

EA0220 
Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. -Sanitarie da ooeratori accreditati 

descrizione oggettolfatt1spec1e 

EA0230 
Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 

19 
servizi 

80102030799 Insussistenze attive per reviSIOne mtema 1 PONTINA COME OA 

I"AL'"'AL.UNì• ù.""")U~ tANlA .. AM't.-. 
80102030799 InsuSSistenze attive per revisiOne m tema o DEBITI DCA 521/2018 • CHIUSURA 

. ...... ... ....... AOO""'"' o <' I O,-OA 

-----=::. 

~ 



DETTAGLIO PROVENTI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie 
relativa alla posta contabile (aggiungendo righe se necessario). Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi 

significativi 

va lori in €/ 000 

EA001 O Proventi straordinari 

Importo CE Anno d i Oggetto del provento 
Documento a s uppo rto Estremi e data 

1Voce CE Descrizione voce CE Soggetto cred itore Stato Incasso (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
co nsuntivo 2018 competenza straordinario 

etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80102030799 Insussistenze attive per revtsrone rnterna 4 DEBITI OCA 52 1/2018 CHIUSURA 

~;c· ALrùN: A ur .. ;v;·rAN'lX' AtttA 
80 102030 799 Insussistenze attive per rev1srone in tema 1 DEBITI OCA 521/ 2018 CHIUSURA 

...... ~ .......... ~ ........ ................ ..... 
l" A'- ~IUNI Ul ;)U;)I AI\ILA AMI:A 

80102030799 Insussistenze alttve per revisiOne in tema o (){BITI OCA 521/2018 CHIUSURA ................................................ 
t'AL ALIVNI VI ;)U;) I AnLA AKUII 

80102030799 lnsusststenze attive per revistone mtema 12 DEBITI OCA 521/2018 FORNITORE 

CH.U)UKA .............. ~A"ìiUKA ..,,.. 
"'" 80102030799 Jnsusstslenze attive per revisione interna o PAGAMENTO IN ACCONTO CON .. ~ -.... ~ ....... ...... ....... ... .... .. .. 

Lt111J)UKA t-A I I UKA " " 80102030799 Insussistenze att1ve per revisione m tema o PAGAM ENTO IN ACCONTO CON ... 
EA0240 Altre Insussistenze attive v/terzi 509 

~'V"' uo ~,. ~"~ •~c ~·~ 
80102030808 Altre msussistenze atave vltetzt 508 DEBITI - rJc posizioni pr~resse 

-·······-··-- ------.. ·······----·-t..H IV )VAA t'N .14~':H/.lVlD 

80102030808 Altre msusststenze attiVe vlterzt o PARZIALMENTE CHIUSA CON PN 

Lt1 1V::.UKA t'AKIIIt 

80102030808 Altre msusststenze attive vlterzt 1 INTEERCOMPANY FINO Al 2015 

tM'ìÙ>vAA A CU 4>4-l/ .lUU 

80102030808 Altre msusststenze attJve vltero 1 FORNITORE MEDtCAI. UNE 

j:P.,~i\l.;vN'fVI >U>IAA!A AKtA 
80102030808 Altre insusststenze attJve vlterzt 9 DEBITI OCA 521/2018- CHIUSURA 

Kt iiì~i\.A .. ~,(L',Alt .. ti tU . .lO/• !) 

80102030808 Altre insussistenze atttve vltetZi 9 DEL 31/12/2018 A SEGUITO . 
EA0250 Altri proventi straordinari -

descnztone oggettolfatbspeoe 

TOTALE POSTE STRAORDINARIE ATIIVE CONSUNTIVO 2018 
2.113 

(corrispondente al valore di CE) 

TOTALE POSTE STRAORDINARIE ATIIVE PRECONSUNTIVO 2018 1.486 

J 
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DETTAGLIO PROVENTI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti. fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie 
relat i va alla posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi. si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi 

significativi 

valori in €/000 

EA001 O Proventi straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto del provento 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE 
consuntivo 2018 

Soggetto creditore 
competenza straordinario 

Stato incasso (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. del ibera) 

IDELTA ----·- l 627 1 

Motivazione Delta Consuntivo - Preconsuntivo 

Azioni di sostanza PAC: esiti esame Fatture da Ricevere secondo DCA 521/2018 
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DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa allo 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario/. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

valori in €/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto dell'onere 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE Soggetto debitore Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
consuntivo 2018 competenza straordinario 

etc ... ) recepimento (es. delibera) 

EA0270 Minusvalenze -
descrmone oggettolfatbspec1e 

EA0290 Oneri tributari da esercizi precedenti 

descnz1one oggetto!faWspec1e 

EA0300 Oneri da cause civili o 

80202020101 Onen da cause CIVili ed onen p1ocessuali o 
o ~ •• .,.,. ,. ~ •cyv·•vw 

6861. Numero: 18S/PA. Da-.: 
....., ,, .. ,.., .... '" ... ~ .............. ..... 
t' t'l gener,u a aa aoc A\.\J.V•..:vJ o• 

80202020101 Onert da cause Ctwll ed onen processuall o 6862. Numero: 186/PA. O~ta: 

EA0330 
Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche 
relative alla mobil ità intrareaionale 

descnz10ne ogget10ifatt•speoe 

EA0340 
Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche 38 
della Reaione 
Altre sop1avvewenze passtve v!Az1ende samtane pubbi!Cile 35 

.,., ... .,.,. mw"c ~ 

80202030202 SPESE 01 LITE 
della Roo10ne ...................................... ..... .. .... 
Altre soptavvenJenze passtve v1Azl8nde saortane pubbiJCIJe 

.,.,. ceneroua aa aoc:: AI..U:U· tU!O· 

80202030202 o 4S29. Numero; 148T201&. D~t~; 
della Req10ne ... ,.....,,.. .............. ,. __ ,_ 

~ 



DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario). Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

lori in (/000 V eli._ . •.. • _ 

EA0260 Oneri straordinari 

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo CE Anno di Oggetto dell'onere 

Documento a suppo rto Estremi e data 

consuntivo 2018 
Soggetto debitore 

competenza straordinario 
Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale d i 

etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80202030202 
Altre sopravvenoenze passrve v/Azrende samtane pubblrcl>e o 

. .. . . 

della RPQoone 
5942. Numero: 263TI018. Data: 
........ ,.,. ......... ., ............ 

Altre sopravvemenze passtve v!Azrende samtane pubbltcl>e 
80202030202 o 

t'N cenerata oa ooc """-UV·.:vA.o· 

cleliA Rpqrone 
5943, Numero: 264TI018. Data: 
...... ,..,.. .......... ' "·'·- .. ...... 

Altre sopravvenrenze passrve v!Azrende samtane pubblrclle 
80202030202 o 

I"N c enerata oa aoc A'-UU•.:I,HO• 

delf"' RM.Ot'P 
5944 . Numero: 265TI018. Data: ..... ,..,. ,... ...... ................ 

Altre soprawenoenze passrve v!Azrende samtane pubblrclle 
80202030202 o 

t'N aen~ata eu ooc "-'-l.lv-.tuJo· 

d~·'a RPOIOnP 
5946. Numea"o: )14T2018. Oa1f: 

Altre sopravvemenze passtve v!Azrende sanrtane pubblrclle 
... ,_, ....... ............... 

80202030202 3 
KHVUJOne t an. oa ncevere anno 

de>ffr1 RParcme 
2018 da Costi Anni Prec:. 

"' 

EA0360 Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilità 
extrare_qlonale 

descr•zrone oggettolfattrspecre 

····· 

EA0380 
Sopravvenlenze passive v/terzi relative al personale -

136 
diriaenza medica-

80202030401 Sopravvenienze passive del personale 9 
PN cener~ta da Record HA 

raaruppamento 17. 

80202030401 Sopravven1enze passive del personale 2 
PN cener~t~ d~ Record HA 
r..grupp~mento 20. 

80202030401 Sopravven1enze passive del personale 143 
PN gener~t~ do Record HA 

ragruppament o 23. 

80202030401 Sopravven1enze passive del personale 5 
PN s~ner~till do Record HA 
r.tgruppillm~nto 26. 

80202030401 Sopravvemenze passive del personale 63 
PN aen~rita do Record HA 

r~aruppam~to 18. 

80202030401 Sopravvenrer1z.e passrve del personale 668 
PN &enet•t• da Record HA 
racarupp~mento 24. 

80202030401 Sopravvemenze passive del personale 1 
PN cenerata do Record HA 

ragruppamento 22 . 

80202030401 Sopravvenrenze passive del personale 6 
PN a~nerata da Record HA 
ra"ruppam~nto 28. 
Y V AUKP. l V fOto rVNUI lll,. ANNI 

80202030401 Sopravvemcnze passive del personale 1.092 PREGRESSI COM E DA PA ...... ........ 
80202030401 Sopravvet11enze pass1ve del personale o PN aener•ta da Record HA 

r~gruppamento l S. 

·~ 
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DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessar io indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario/. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi. si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

alori in C/000 ' ~ - - -

EA0260 Oneri straordinari 

Im porto CE Anno di Oggetto dell'onere 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE 
consuntivo 2018 

Soggetto debitore 
competenza s traordinario 

Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale 9 PN sc-nt-ro\till da Record HR 
r<J_ggruppamento 27. 

80202030401 Soprawen1enze pass1ve del personale - o PN generata d• Record HR 

raggruppamento 27. 

80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale 7 
PN c~neratill da Record HR 

raccruppam~to 23. 

80202030401 Sopravveruenze pass1ve del personale 8 PN C~efat<~ da Rt<Ofd HR 

rag&ruppamento 16. 

80202030401 Sopravven•enze pass•ve del personale 8 PN generata d• Re-cord HR 

ragaruppamento 21 

80202030401 Sopravventcnze pass•ve del personole 86 
PN gener•ta da Ree CH'd HR 

rauruppa!'Mf'lto 22. 

80202030401 Sopravvenienze pass•ve del personale 11 
PN lefleR~ta da Re<Ofd HR 

ragruppamento 24. 

80202030401 Sopravvenienze pn5stve del personale 1 
PN sener• t il d• Record HR 

raggruppamento 24. 

80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale 69 PN cenerata da RHord HR 

rauruppam~to 28. 
1'\r.ll lrl\..n t. t'l'liMI; l't\JII; .)llt'l;l"tUI 

80202030401 Sopravveruenze passtve del personale - 177 GIUGNO 2018 COME DA NOTA 
,...,., ,,..,.,....,. rnc"'""''• 
rennKnc ~upe-na1 g•ugno tUlO 

80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale 20 come da nota GRU prot. 
r..,,.,.,.,,. , e ~ ••••••••~ ·· .... ,,-,_., 
l'lt.UVUI.I'IIL.tALIVI'lt :::OV:::OI"t.)U n-. 

80202030401 Sopravvenienze passive del personale 1 USCITA 149/2018 - NOTA GRU ........... .... .,,... ......................... 
1'\ti.JU\AI'\u...tAI;IVNt ::.V:::.t't.)V IN 

80202030401 Sopravven1enze pa5s1ve del personale o UsaTA lS0/2:018 • NOTA GRU .......... ......... , .. ,.. , .... ~ ....... 
KtU~I'\ILLALIVNt .)V.)t't>V IN 

80202030401 Sopravvemenze passtve del personale o USCITA 147/2018 • NOTA GRU 
.............. ... . ............. I"'T"''' ... ,,.. 
KtUUI.AI'II4LALIUNt .)U.) I't.)V 11-. 

80202030401 Sopravvenienze passive del personale o USCITA 148/2018 • NOTA GRU 
............ . . .. ........ ... I"'T"'''.,.. .... 

80202030401 Sopravvemenze pass1ve del personale o PN ~~~il t a da RHord HR 

tilgruppam~to 18. 

80202030401 Sopravvcntenze pass1ve del personale 1 
PN ceneuou1 da Record HR 

rauruppamento 22. 

80202030401 Sopravventenze passiVe del personale 1 
PN generata da Record HR 

r01ggruppamcnto 24. 

80202030401 Sopravvemenze pass1ve del personale o PN centrati! da RH or d HR 

ragruppilmento 28. 
JCUIUCM S11~1 rugiiO <I:UIO 

80202030401 Sopravven1enze passive del personale - 1 rome da nota GRU prot. 
e,..,..,,.,,. , • ••..••••• ~ .••••• on •• 
remucne Sflpenal 1uguo ..:u1o 

80202030401 Sopravvenlenze pass1vc del personale 12 come da nota GRU pro t . 
"""" ,.,,., ,. • •"••-••~ ·- .. ut•••--

~ 

! 



DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata. è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

va Jori in ( /000 

EA0260 Oneri straordinari 

Documento a supporto Estremi e data Importo CE 
Soggetto debitore 

Anno di Oggetto dell'onere 
Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di Voce CE Descrizione voce CE 

consuntivo 2018 competenza straordinario 
etc ... 1 recepimento (es. deliberai 

80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale 2 
PN gener~ta d• RKord HR 
raggruppamento 22. 

PN generata do Record HR 80202030401 Sopravvcnienze passive del personale 2 
rauruppamento 27. 
reumcne sn~no1 agosto ~VJ.O 

80202030401 Sopravven<enze passive del personale 4 come do no t• GRU pro t. 
., .... c ... ,., .... -~··-----"---- .... ~-

80202030401 Sopravven~enze pass1ve del personale 1 PN &~er.ta do Record HR 

raaru~mento 28. 

80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale o PN aenerata da Reco< d HR 
ranruppamento 22. 
"'"'generala aa aoc ti 1 1 '" '•hi!UA.O• 

80202030401 Sopravven1cnze passive del personale 4 78, Numero: PAOT 22510/2018 . ....... . .. , .... ,........ .. ..... ~ ~ ...... ,., 
PN cenerata da Record HR 80202030401 Sopravven1enze passive del personale 6 
ragruppam~to 24 . 

80202030401 Sopravven1enze passove del personale o PN ceneqta •• RecOJd HR 
ragruppamento 24. 

PN cenerat.1 da Record HR 80202030401 Sopravvenienze passtve del personale 1 
rauruppamento 22 . 

PN Jtnerata da Record HR 80202030401 Sopravve111enze passive del personale 1 
ragruppamento 23. 

PN senerata da Rrcord HR 
80202030401 Soprawen1enze passive del personale 25 

rauruppamento 22. 

PN s~ata da Re<:ord HR 80202030401 Soprawenocnze passive del personale o 
rawuppamento 22. 

PN 1enerata da Rrcord HR 
80202030401 Sopravven1enze passive del personale o ragruppamento l S. 

PN generat• da Re<:ord HR 80202030401 Sopravvenienze passive del personale 2 
raggruppamento 21. 

80202030401 Sopravvenienze pass1ve del personale 3 
PN genentil da Re-cord HR 
rauruppamento 27. 

PN a~ata do Re<:ord HR 80202030401 Sopravvemenze passive del personale 1 
r•f\lppamento 16. 

80202030401 Sopravven1enze passove del personale - o PN aenerat., .. Record HR 
ragruppamento 16. 

PN aenerata d• Record HR 80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale 22 raqruppamento 28. 
)IU'tNLJI NUV tM.,Kt: c:uus 

80202030401 Sopravven1enze pass1ve del personale 50 RETIIFKHE CONTAB ILI NOTA GRU 
........ .. ... ~ ...... 
PN ctnenta do Rrcord HR 80202030401 Sopravvenoenze passive del personale 1 
ragruppamento 24. 

PN cenerata da Rec.ord HR 
80202030401 Sopravvenienze passive del personale o 

ra11ruppamento 22. 

~ 



\ 

DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata. è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi. si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

·alori in (/000 . - -- --

EA0260 Oneri straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto dell'onere 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE 
consuntivo 2018 

Soggetto debitore 
competenza straordinario 

Stato pagamento (es. fa ttura, sentenza, provvedimento aziendale d i 
etc .. . ) recepimento (es. delibera) 

80202030401 Sopravvenienze passive del personale 9 PN J"'~ollol .. Rec01d HR 
raurupp;~mento 28. 
Kl:lllt~ r'KIMt. N'Ui t. :tiU"t.NLit 

80202030401 Sopravventenze passiVe del personale 8 MAGGIO 2018 G/C COMPfTENlE 
"'""• "O a r"'"" u "' ' "''""''"<"t"ft,..., .. ,,.. 
tM~Il \IKV UtL U/>/iVl'J UKt. 

80202030401 Sopravventenze passive del personale 35 13.11: AlliNEAM ENTO FONDI 

··-

EA0390 
Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale • 

59 
diriaenza non medica-

80202030505 
Sopravveruenze passiVe v/terz• relatP"e al personale - dtnqenza 

59 DtPENOENTE 2017 
non medtca 

EA0400 
Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale . 
comparto· 

256 

80202031010 
Sopravvenu.mze passive v/terz1 relative all'acqutsto d t bem e 43 

m ••"••••• uo u~ ~•~u·<u..-

3302. Num~o: 3/E. D•ta: 
servtzt ... -~ , .............. u ....... 

Sopravventetue passtve v/terzt relattve all'acqUisto dt bent e .-r. ceneratA oa ooc Jo~.\.Uu-~v!o· 

80202031010 7 3313. Numero : 47, Data: 
servtzt " ''" ' '"" ' " ,.r••••A'"'""'" 
Sopravventenze passtve v/terzt relahve all'acqutsto dt bent e l'l't g~nerata oa aoc A\.uu-.:ulo· 

80202031010 6 3314. N um ero: 1287. Data : 
servt7t 

""''"'"'"" ' " •Annr"'"'" 
Sopravventcnle passive vlterzt relative all'acquisto dt b~nt e "" aener• t• o• ooc ~o~.~..u.v-luto· 

80202031010 1 390S. Numero: 
servtzt 

"""' r ' '"'-~'"•""·•-· 
Sopravventenze passtve v/t*=ra rt:lattve all'acqutsto dt bent e "" cenerata o. ooc "'-Yu-.tvto· 

80202031010 o 3906. Numero: 
SentiZI ............. -~ .. ., ........ ~. 
Sopravveruen.l.e passtve v/terz:t r~;lattve all'acqutslo dt bent e t'" Cetlef<lUI Oil OOC #<1\.U,U·.t.UIO• 

80202031010 1 3907, Num('ro: 
servizt ....... , ,. , ,,._~• "''"'" n ~•~· 

Sopravveruenze passiVe v/terz1 relative all'acqUisto dt beni e l'l'l aenerata oa ooc AI..Uv·.:vAo· 

80202031010 1 3909. Numero: 
servtzi ""'' r •••--.. ~ .......... 
Sopravve111enze passtve vJterzt relative all'acqUISto dt bent e l'l'l aener~u o~ ooc Jo>.Luv· .:uJo· 

80202031010 1 4093. Numero: 983/PA. D~t•: 
serv1z1 ....,_,.....,, • .,,..,..., , • ..,,.-r •• ,.,.,. 
Sopravvenoenze passove v/lerZJ relative all"acquoslo do beno e ,....,. cener•t• o• ooc AI..Uu-.:uJe· 

80202031010 196 4J21. Numero: 2100007167. O.ta: 
serv1z1 ,. .. lft.r""' • r---'•' _., ---•----

80202031010 
Sopravvenoenze passove v/lerZJ relative all'acquoslo do beno e o RffitfiCA PN 2385-2386-2317 

serviZI ACQ 1727·1128·1729/2018 

80202031010 
Sopravvenienze passive vlterzt rclallve all'acqutsto dt bem e o RffilfiCA PN 2385·2386·2387 

servizt ACQ 1727-1728-1729/2018 

80202031010 
Sopravvemenze passive vlterl:t relottve all'acqutsto dt bem e o RffilftCA PN 2385·2386·2387 

servt7t ACQ 1727· 1721·1729/2018 

~~ 



DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportato, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostonti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posto contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un 'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

valori in €/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo CE 
consuntivo 2018 

Soggetto debitore 
Anno d i 
competenza 

Oggetto delronore 
straordinario 

Stato pagamento 
Documento a supporto !Estremi e data 
(es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
etc .. . ) receplmento (es. delibera) 

;
80202031010 

rSopravven1enze pass1ve v/terz' relat1ve alracqUisto d1 bem e _ 
;· r-~ o 

1 gern!:r~ta o• ooc Al...l..(tr-Z'IJl'F 

4468. Numero: CVEOOOJ08835. 

80202031010 
Sopravvenrenze passtve v/terzi relative all'acqu•sto dt beni e ;:N·s·enér.ti"'Oà·oòC"'Al.UV-.. tVlO-----------~ 
serviZI • Q 4484. Numero: 0VE000308836. 

80202031010 
Sop~avve111enze passive v/terz• relative all'acqutsto dt bente _ ;:N"ieri'ér.ti"'Oà .. oòC"A~UV_...lù'ìO-----------~ 
(:ervrzr O 448S. NumeJo: DVEOOOl09994 

80202031010 
Sopravvemenze passtve v/terza relalrve all'acqursto di beni e ::'N";eri~~.'"'Oà.ooC""'~.:J"~-':t.UlO-:-----------
serv1z1 • Q 4486. Numero: DVEOOOllOOOO 

80202031010 
Sop~a~vemenze passrve v/terzr relative all'acquisto dr ben• e • ~N·I~n~~'àt.l"'Qà•aot'A~UV-.. ~'ù'IO.----------~ 
serVIZI Q 44 88. Numero: OVE000310001. 

80202031010 
Sopravventenze pass1ve vtterz1 relative all'acQUISto d1 beni e _ ::;:tsen~~'à~~ .. ~à"oO<'"'A~...t~_.~~I; ------------1 
~erv1z1 O 4489. Numero: DVE000309996 

80202031010 
Sopravventenze pass1ve v/terz1 relative all'acquisto d1 ben1 e ::N·Ief.;~,"i\.""a• ·ooc"'A\.u.""W.'ù!0-------------1 
SefVIZI • 0 4492. Num~o: DVE000309993 

80202031010 
Sop~avven1enze passive v/terz1 relat1ve all'acquisto d1 bem e _ ;:.;·g·en~~ara .. aa•oO<'"'A\.UV-'LVI&.------------1 
serviZI Q 4494. Numero: DVE000309999 

80202031010 
Sop~avventenze passive v/terz1 relative all'acquisto d1 beni e _ ::N'ì'fl..~'àt~ .. Qà "oO<'"'A\.UV-':t'ù'ì"O-----------~ 
c;erv121 O 4497. Numl!fo: DVE000309990 

80202031010 
Sopravvenienze passive v/terzi relahve all'acq01sto di bem e ::N·senèr,.ia"Oà.oOC"';.\.UV~'ù*I0-------------1 
serviZI - 0 4498. Numero: DVE000309998 

80202031010 
Sopravven1enze pass1ve vlterz• relative all'acqUISto dt bem e ::'N"g·en~~~~ .. oà•oa·r;\.UV~V;;.------------1 
serviZI Q 5475. Numero: 159/ 18. Data 

80202031010 
Sop~avvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e ;;./&e~è(àia O'i"OOC'"'A~.-uu-..:u.lo·----------........1 
~f>rviZI O S476. Numero: 158/ 18. Data 

80202031010 
Sopravvemenze passive v/terzi relative all'acquisto di bem e ~;.'i'~~:a ~3'"0cX·A~~~:;~n··-----------
serviZI 0 S477. Num~ro: 160/ 18. Data 

8020203101 o 
Sopravven1enze passive v/terzi relative all'acqu1sto di beni e ;;./gèn'ériia òa·ootA~~v·:;~.l6·-------------' 
serviZI Q 5478. Numero: 157/18. DJta 

80202031010 
Sop~avven1enze passive v/terz1 relative all'acquisto d1 beni e ;rtge~"':ràia òa·~·o~·A~~v·~;~.la·-----------
serv'z' 0 5480. Numero: 1S5/ 18. Data 

Sopravven1enze passive v/terz1 relai.Jve all'acQUISto dt beni e ;r.g;~àt~ ~·;ocX "A~~v~;~la-------------1 
c::.erviZI O 5483. Numero: 162/18. DJta 

Sopravve111enze passive v/terz1 relative all'acquisto di beni e ~; ... ~c:;;(., u;·K~LLr~~;M~~ .v------------1 
80202031010 

80202031010 o 114 . PAGAMENTO SALDI 
ServiZI r . l l 

80202031010 
Sopravvenienze passive v/terzt relative al1'acqu1sto d1 beni e ~r:-senerat.''à'i"òOC':-'ilì7t.~-..:u.Lo- -------------l 
serVIZI 4 103. Numero: PRT 3410/2019. 

80202031010 

EA0410 

Sopravvemenze passive v/terz1 relative all'acqUisto dt benr e l 1 l 1 1 - ll:Hiù;,ù...:,;."':;~~i • .;'"'(~VNVMt~..v 
r>t"'•IZI l· 4 ) PPNN 28SSO E 28551/2018 E 

Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni 
con medici di base 

descnz10ne oggettoffatt,specie T 

~ 



~ 

DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario/. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

valori in €/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto dell'onere 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE Soggetto debitore Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di consuntivo 2018 competenza straordinario 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

EA0420 
Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per 
la soecialistica 

descrmone oggetto/fattispeCie 

.. 
....... ,' 

EA0430 
Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati 

descnz10r~ oggetto!fall•specre 

EA0440 
Sopravvenlenze passive v/terzi relative ali" acquisto di beni 
e servizi 

descnzrone oggetto!faltrspecre 

EA0450 Altre sopravvenlenze passive v/terzi 334 

80202031111 Altre sopravventenze passive v/terzt 3 PEREQUAZIONE 2017 • 5% DEL 
.. .. '""' .... ~ ............. ~ ................. ,..,,. seneroua oa oO< ALUV·.tV.lO· 

80202031111 Altre sopravvenaenze passive v/terzi 7 1109. Numero: 5200030075. Data: 
............ ........, '"'" T'l"' '"",.. ............ 
r'N aener• •• oa ooc ALUV·.tUl6· 

80202031111 Altre sopravventenze passtve v/terzt 1 1581. Numfto: 
,. ... ,..~ . ., .,....,. ........... "'~·-· 

""' aener•t• o• aoc ALUV·.t.Ulo· 
80202031111 Altre sopravventenze pa!istve v/terzi 1 19&4. Nu~o: 4502303. 0.11.1 : 

... - ...... •« _.w_w ..t<'--••••-• 

J I 

l 



DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata. è necessario indicare il valore contabilizzato nel2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario). Al fine di evitare un 'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

valori in €/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Voce CE Descriz ione voce CE 

80202031111 Altre sopravven1enze passive v/terz1 

Importo CE 
consuntivo 2018 

o 

Soggetto debitore 
Anno d i 
competenza 

Oggetto dell'onere 
straordinario 

Stato pagamento 
Documento a supporto l Estremi e data 
(es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

PN gemmma a• U6t ALUO-ZOl&-

2611. Numero: 4701019918. Data: 

f-------+----------------------+---------j.----------1f--------+---------+---------I~:~~".' .. ;'~~A~tN'iU'i.VN.'K!CU,,-------------I 

80202031111 Altre sopravven1enze pass1ve v/terzi NON VERSATI ANN I PRECEDENTI -

t--------t----------------------t---------t---------11-------+---------+---------i~e&'u'""~cntO'èO'nìa'O.:è"'ns'"u,tilnte-------------l 
80202031111 Altre sopravvemenze passive v/terzi dkhl.a~done IVA per ranno 2017 

t-------+----------------------t---------t---------11-------+---------+---------i;;rtleT\~i'a~Qà "ò&A\:L.tv-LuJ6·-------------I 

80202031111 AUre sopravven1enze passtve v/terzi 9 4123. Numero: 48·2017A. Data: 

80202031111 

f-------t----------------l------+-------ll--------1-------+-----~~·"""" ........... '"" 
QUAORATURA COMPENSAZIONE 

80202031111 Altre sopravvcn1enze pass1ve v/terzi O PN t7376, 17377/2018 
~-=-------+--_:_ ____ _:_ ______________ +---------f---------t--------t----------j[--------~ I"N gl!'nerata aa aac A'--\..lU·.tUJ.ll·----------~ 

4193. Num~o: 91 -2017A. Dala: 
Altre sopravventenze paSSIVe v/terzt ~''èè:H;.(a o~ .. aoc :-.~Yu~.t:Ulll· 16 

80202031111 Altre sopravveneenze passive v/tem 33 4 194. Numero: MM18FPA001S4. 

t-------+----------------------+---------+----------!-------+----------t---------t;;'N"&e1~Uta~o;eoC:C ... Al.UU-.tuJ.a·--- ----------l 
80202031111 Allre soprftvvemenze passive v/terzi 7 4195. Numero: MM18FPA00185. 

1-------+----------------------+---------+----------j-------+----------+---------t;;'N"&e~~;.'à[a""'Oà•ooé ... ~~U'ù-.tuJ.o·------------t 

80202031111 4426. Numero: 98/2017. Dala: 
Altre sopravven1enze pass1ve v/terzi ;:;...iè:;'etiia O•"OOC'Z.'CUV...tuJ.o-------------1 15 

80202031111 Altre sopravvenienze passive v/terz1 15 4427. Numero: 08/ 2017. Dau: 

f-------+----------------------+---------j.----------1f--------+---------+---------I;:N1~:ìéràia Q';'"QO';t'~'Cù~-"uJ.a--------------1 

80202031111 Altre sopravventenze passive v/terzi 9 4428. Numero: li Spot 2017 . 

t--------t----------------------t---------t---------11--------t----------t---------i:::"N"&en~rata"oi·aOèAC~vr:."v.~.'o-...------------t 

80202031111 4429. Numero: 10 SPOt 2017. 
Altre sopravvemenze passive v/terzi :::-N·g.;,m(a""'Oa·oocA~uu-.t:uu-11 

80202031111 Altre sopravven1enze passive v/terz1 14 4430. Numero: 9 Spot 2017. Oo~ta: 

f--------------t--------------------------------------------+----------------+------------------1f---------------t------------------+-----------------l;:~s~~~à~~~~c~~~u~ffi~--------------------_, 
80202031 111 Altre sopravventenze passtve v/terz1 15 4431 . Numero: 12/2017. Data: 
l-------+----------------------+---------t---------11-------+----------+---------t~;...'gè~è~ata Oi"OOè'Z.'CUU-.t:uJ.o------- --- - ---1 
80202031111 4432. Numero: 11/2017. Data: 

Altre sopravvenienze passive v/terzi ;:;... 'g~i~. O~"GOè'A~UU-.tuJ.o-16 

80202031111 Altre sopravvemenze pass1ve v/terz1 14 4433. NurMt"o: 10/2017. Data: 

80202031111 

80202031111 Altre soprawemenze pass1ve v/terz1 7 ;~;;;.;;:;,o~;··;;;·-;~~u PR 

t:-:-:-:-:------t----------------------+---------+---------~-------1-----------1--------J~~7:!~!r~~~0~~2~!! A\.~U·olUJ.6·------------t 
4754. Numero: 33/2018. Datili: 24 Altre sopravventenze passive v/terz1 ~N';~efita ar;o'è'"'ALUU-'h.J.o-

80202031111 Altre sopravven•enze passiVe v/terzi 24 47S6. Numet"o: 04{2018. Data: 
l-------+----------------------t---------t----------l-------+----------t---------t;N'i;.,'"'~~~ao ..... OOè:'H•••L•.t:·.t:uJ.o---- ----------1 
80202031111 Altre sopravventenze passive v/terz• 14 68. Numero: OELIBERAZIONE 

l--------t----------------------t---------+---------1-------+---------t---------tffl"!èné'faiiiài 'OOtì-~ilw.t:·.tu J.a-------------t 

80202031111 Altre sopravvemenze passive vfterzi 15 69. Numero: OELIBERAZIONE 
,.. ....... ~· ,.. ,., ....... 

~ 



f 

DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle r ighe so t tostanti. fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fa t tispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessar io/. Al fine di evitare un 'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significat ivi 

valori in (/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Voce CE 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031111 

80202031 111 

80202031111 

80202031111 

Descrizione voce CE 

l Altre sopravventenze passive v/terz1 

Importo CE 
consuntivo 2018 

Soggetto debito re 
Anno di 
competenza 

Oggetto dell'onere 
straordinario 

Stato pagamento 
Documento a supporto l Estrem i e data 
(es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. d elibera) 

YN"Jenerauna --a~ 

S486. Num~ro: 11/18. O;n~: 

----------------+--------+----------+---------1f---------+----------l~;".~:f.~ia oa•Q(K...,.~;:_~U·LUJ0·-------------1 
Altre sopravvenienze passive v/terz1 5487. Num~o: SENT.166l/2018 . 

----------------------+--------11---------+--------+---------t----------J::'N"è~'ét-'r.~"Qi•oéè'M.~:;~o--------------l 
Altre sopravvemenze passtve v/terzt S48S. Nume1o: SENT. 1888/2018 . 

---------------------t--------+---------+-------1----------t-----------4;:"R"i·en~'à'ì~"'Oà·ao'è' A~UV:~!o·----------~ 
Altre sopravventenzc passive v/terzJ S489, Num~ro: 10/ 18. O~t~: 

---------------------+--------+---------+--------j---------+---------l~~~re~"&iia Oi..-OOC,--'~UU·LVI0·-------------1 
Altre sopravventenze passtve v/terzt 2 S491. Numero: 9/18. Da ta: 

--------------------l---------t---------1-------+----------t---------j;;:., ·re~~à!a ~; n;o~·~[UU'~·~·,·o--------------1 

Altre sopravvetuenze passtve v/terzi S492. Numero: S/2018. Da ta : 

---------------------t--------+---------+-------1---------+----------4;N1&~~è'tii~ Q;"ci'&' A~UU~lU'io·-------------1 
Altre sopravventenze passave v/tefZI 5932. Numero: 52016000000635. 

----------------------t--------+---------+-------1---------+----------4;:-n.···e;..~"';~,i"'Qico~~'-U...,..LVIO·-----------i 
Altre sopravvemenze passtve v/lerzt S933. Numero: 52016000007704. 

-----------------------+---------1---------+-------+-----------'l----------j;:"n.'ì'.;~'aia~Oica~~uv·.:vto·-------------4 

Altre sopravveruen1e pass1ve v/terzi 

Altre sopravventenze passive v/terz1 

5934. Numero: 52016000009189. 

::.::::..::.:..:.::....:.:..::..:..::.:.:.:..:.:.:..:.::_:: __________ -+--------t---------+--------jr----------t----------~;:"N"i'e'nè~~Ì{'Qà"'ooC~'-UV·LUI0·-----------1 
6120. Num~ro: 520 16000002674. 

---------------------+--------+----------+---------1---1--------+----------I::'N'ie1è~'àU"Qà"'ao'è""~'-UV·..:uJo·-----------l 

Altre sopravven1enze passive v/terz1 6121. Num~ro: 52016000004472. 

----------------t--------t---------+-------j---------+-----------!Y.~"ì'ef,'è~'à'i.l"Qà cao~'"'~'-UU·i.UJ0·-------------1 
Altre sopravvenier\ze passive v/terz1 

Altre sopravvenrenze passrve v/terz1 

o 6122. Num~ro: 520l60CXX)()6()1S. 

::::.:.:_:_.:.::__:.::.:.::_~:.:_:__:__:_:_ __________ +----------t---------t-------+----------jr---------jY.;·;·e1è~'àì.l"'Oà ""oo'è"'A''-uu·.:uJo·-----------1 
6123. Num~ro: 172/PA.O. D~ t~: 15 

----------------------+----------j---------t-------+-----------1---1--------i;r/ien'è't·t·Oà'"'OO(:j~'I~Ì.;;_.~,VIo·-----------i 
Altre sopravven1enze pass1ve vJterzJ o 88. Numero: 23849/2018. O~ta: 

r--------------t---------------------------------------------r----------------t------------------l--------------t------------------t-----------------l~c ·~~. ~~~~~;~~~~---------------------1 

180202031111 !Altre sopravvenoenze passove v/terzo 9 CREOtTI ALLINEAMENTO 

' 80202031111 l Altre sopravvenoenze passove v/terzo 

80202031111 l Altre sopravventenze passtve v/terz.a 2 

r--------------t---------------------------------------------r----------------t------------------l--------------t------------------+-----------------i~Ni~~à~~òa·o~A~uv~m!o· ---------------------1 
6771. Numero: ITS61264. D~t~: 

::_::::_::.:..:_::_:::_::_:_::..::.::_::_:_:_:_:::_::_ _________ -+--------f---------+------[-[----------t----------~~N~g~è'tàta O:l'OO< .. ~~~v:~~-;o.-----------1 
6772. Num~ra: IT561342. Data: 

---------------+--------+---------+-------+---------t---------1~N'gériètàìa O:l'OO< .. J>.~~V:~U!e------------

12 

8020203111 1 Altre sopravven1enle passive v/terz-1 o 6895. Numero: V2/S70219. Oat~: 

---------------------t--------+---------+-------1---------+-----------l;N'ièrièfàfaò'à "OO<~\:YV-".:UnJG ·-------------4 
80202031111 Altre sopravvenienze pass1ve v/terz1 o 6896. Numero: V2/ 599430. Data: 

----------------t--------+---------+-------t---------+-----------I~~~Ì~~e'tàfa 7;a·~~~t.~~Iv1o------------1 
80202031111 Altre sopravvenienze pass1ve vJterzt 

80202031111 Altre sopravvenienze passive v/lerz1 

76. Num~ro: S7. Data: 31/ 12/2018 32 
-----------------------------------------+----------------f------------------r-------------l------------------lr---------------j~~~~a~i .. ;~~t~~~~o- ---------------------1 

77, Numero: 58. Data: 31/ 12/2011 43 
..,......, .,,.. .... ,. ...... , .. ........... . n .. "H' 

(?i 



DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario/. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

valori in €/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Impo rto CE Annodi Oggetto dell'onere 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce C E Soggetto debitore Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di 
consuntivo 2018 competenza straordinario 

etc ... ) receplmento (es. delibera) 

< 

80202031111 Altre sopravventenze passtve v/terzi 34 78. Numero: 59. Data: 31/12/2018 
.. ...-... n~ln ... ,.. .... l r' t' OT'?"I .. > O •n 

t'l,. genera la oa ooc ~\..I..(U·LUl&-

80202031111 Altre sopravven1enze passive v/terzi 32 6919. Nu mero: 68/2015. Data: .. , .. . 
EA0470 

Insussistenze passive v/Aziende sanitarie pubbliche della 
Rea ione 

deSCIIZIOM oggetto/faii!Sf)eCie 

EA0490 
Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilita 
extrareaionale 

descnZJOne oggetlolfaii!Specle 

... 

EAOSOO Insussistenze passive v/terzi relative al personale 

desetmone oggettolfaHtspeete 

EA0510 Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base 

descrwone oggettolfa ll!specte 

-
EA0520 

Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 
scecial ist ica 

~ 



\ 

DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario/. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

valori in €/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto dell'onere 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE 
consuntivo 2018 

Soggetto debitore 
competenza straordinario 

Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provved imento aziendale di 
1 

etc ... ) recepimento (es. delibera) 

descaz10ne oggeltolfartlspecie 

EA0530 
Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. -Sanitarie da ooeratori accreditati 

descnz10ne oggettolfattrspeoe 

EA0540 
Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e 

14 
servizi 
InsuSSIStenze pass•ve v/terz• rela11ve a\l'acqu•sto d• ben• e 

4 
I'"'W' ov• uw 

80202040707 PPNN 28550 E 28551/2018 E 
serv•z• nrrrr• .,,.,..,.,.,. . ,., ... ,.,.., 

Insussistenze pass1ve v/terz1 relattve all'acqUisto d• beru e 
Kt. ll lti\.A A h ll\.lt'I I I"';)U;);)I;) 11:1'11 1 

80202040707 10 PER MANCATO STORNO A 
serv111 

EA0550 Altre Insussistenze passive v/terzi 213 
~ 

80202040808 Altre msussistenze pass•ve v/terz• 206 DEBITI • c/( posizioni pregreue 
o aoolo l a•a• aooa.o o ol.o, , . , ,- • •••• 

80202040808 Altre JnsussJSienze pass1ve v/terzt o G/ C CORRffiA IMPUTAZIONE 

NOTA DE MAlO PROT 

80202040899 lnsuss•stenze pass1ve per revts1one 1nterna o G/ C NOTA PROT. 20/ 118/ 19 oon. 
G. OEMAIO 
illiOnt 01 sos1anu area crea eu UV'\ 

80202040899 Insussistenze passive per rev1sione tnterna 6 S2 1/2011 notil dott. De Ma5o 
..... c . ,.. ..... 
I'U .IIItii,.A K tcU. 101 16 / .lVII 

80202040899 Insussistenze passive per revìsione tnterna o RllEVAZIONE CREDtTO ASSEGNO 
,.., .,,, ,,. . ,.,. .... ,...,..,...,,nr " rnr••r 
Kt l l lti\.A PRU. 

80202040899 lnsusststenze passive per rev1sione tnterna o 17317/2016RILEVAZIONE CREDITO 
r o•• ,.,,.. . ,.,. ........ ,..,..., , n rotf"ft <' Ao r 
Kt l lltl\.,.. P' l-. :J J :O/l.UH rtK 

80202040899 InsussiStenze pass1ve per revtst011e interna o CREDITO INCASSATO CON 
n r • •r nr o or c-. l .. n o">n., 
Ktclllt l\.,.. Y l\l J.Ot>.lOflUII ' 

80202040899 lnsussis1enze pass1ve per rev1510ne tnterna o 17080/ 2017 DUPLICAZtONE 
.................. ........... -

~ 



DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 
posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi. si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

·alori in €/000 'lj - - • • • • - -- -

EA0260 Oneri straordinari 

Importo CE Anno di Oggetto dell 'onere 
Documento a supporto Estremi e data 

Voce CE Descrizione voce CE Soggetto debitore Slato pagamento (es. fattura, sontenza, provvedimento aziendale di 
consuntivo 2018 competenza straord inario 

etc ... ) recepimento (es. delibera) 

EA0560 Altri oneri straordinari o 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o Al liNEAMENTO M ASTRO 

TPANSAliONI SCAOENlARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o A.BBBUONO PER ALLINEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRO-SCADENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBBUONO PER AlliNEAMENTO 

TRANSAZIONI M ASTRO-SCADENZA RIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBBUONO PER AlliNEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRO-SCADENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBBUONO PER AUINEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRO-SCAOENlARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBBUONO PER AlliNEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRO-SCADENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO PER ALUNEAM ENTO 

TRANSAZIONI MASTRO-SCAOENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO AlliNEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRQ-SCAOENZARtO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO AUINEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRO-SCADENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO ALLINEAMENTO 

TPANSA?IONI MA.STRO-SCAOENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO ALLINEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRQ-SCAOENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO ALLINEAMENTO 

TPANSA?IONI MASTRQ-SCAOENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO AlliNEAMENTO 

TRAN$A?IONI MASTRO-SCAOENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO AlliNEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRQ-SCAOENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO AlliNEAMENTO 

TRANSAZIONI MASTRO-SCADENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO AlliNEAMENTO 

TRANSAliONI MASTRO-SCAOENZARIO 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ABBUONO ALLINEAMENTO 

TRANSA710NI MASTRQ-SCAOENZARIO 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA •Ac AKU< Vtt.IJIII 

80202050199 o RIAlliNEMENTO CONTABILE 
TRANSAZIONI "'""f"T""""""'"' .... .,,.,,..,. .. r ,..•-n 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 

l'Al.. ALIV !'WI Ul JoV) IA"LA Al'lt.A 

80202050199 o CREDITI AlliNEAMENTO 
TRANSAZIONI ,. ............ .... ... ........... , ..................... 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o ALliNEAMENTO MASTRO 

TPA"JSA?IONI SCADE N ZAR IO 

':J 



c: 

DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un 'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

valori in (/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo CE Anno di 
consuntivo 2018 

Soggetto debitore 
Oggetto dell'onere 

Stato pagamento 
Documento a supporto Estremi e data 

competenza straordinario 
(es. fattura, sentenza, prowedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA?IONI 

o 
"'-'um ~> ' " "' AKt> 

CREDITI RETTIFICA .................. ,..,. ............... .. 
80202050199 

ABBUCJNII:: SCONTI PAS!;;IVI DERIVANTI DA 
TRANSAZIONI 

o 
I'U .... U.II'U;MAt U ; IU \..VCIIIAOilt 

PA.RTITARIO MASTRO CREDITI 
,,,,.,,,..,y, .................. . .......... 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PM5SIVI DERIVANTI DA 
TRANSAZIONI 

o 
1'1 1 1'4.U.I~t .... MI:I~IU \..UN IAOilt 

PARTITARIO SCAOENZARIOCLIENTE 
,. .. ,,.,., , .. , . nro • rruTn&Tr 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSAZIONI 

o chiusura fatturi! atlività libero 

profeuklnale don . Cataldi 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
80202050199 

TRANSA?IONI 
o 

I'IU lltt\.A YU~IVUU~ M~ l l'IV 

SCA()(NZARIO FORNITORI VARJ • 
...,. .......... ,. .. 

80202050199 
ABBUONI t: SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA?IONI 

o 
Ktlllt!\.1'1 IJ:U"l/tUUVKA M~ l l'IV 

SCA(){NlARIO FORNITORI VARI • 
,.,. ............... 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSAZIONI 

o 
l'ltl llt i \...A l.lU .... UMI UI'IA M..UIKV 

SCAOENZARIO FORNITORI VARI • 
...... A O' "• I ..... •. 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA?IONI 

o 
1'11: 1 1 1,.1\.~ '-lUAIJKA I UI'V'I MA;) l l'IV 

SCAOENZARIO FORNITORI VARI • ........ .. ... ,., ..... 
80202050199 

ABBUONI!:. SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA?IONI 

o 
Kt. l 1 1 .. 1\.A '-lUAIJKAIUtV'I M;u i KU 

SCAOENZARIO FORNITORI VARI • ........ ..... ....... 
80202050199 

ABBUONI é SCONTI PASSIVI DeRIVANTI DA 
TRANSA?IONI 

o 
AZIOni 01 sostanza Are• 
De biti.An.neamento 
· · -···-~-- .. ·--- .11-"' .... 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSAZIONI 

o 
AllORI 0 1 sostanza •reJ 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 

Oebiti.Aihneamento 

TRANSAZIONI 
o 

~~-~··~iiVNt-ui·;'v;)~~;,.LA AKtA 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 

DEBITI RICONCILIAZIONE 

TRANSAZIONI 
o 

~~~ .. ~~; .... .;, · ;~> ... ';.';.~ ... ;;,:t .... 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 

OE&ITI RICONCiliAZlONE MASTRO 

TRANSAZIONI 
o 

;~~"~.v';.:l" ~"'W~.AN~ ..... M~ .... 
DESITl RICONCiliAZIONE MASTRO ... ,. ............................. ,. .. 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSAliONI 

o 
l" A\.. AL tUNI IJI >V> l NUO. AAt.l'lo 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 

DEBITI RICONCILIAZIONE MASTRO 

TRANSAZIONI 
o 

;;.,~";..'I.v7~r' ur--;v;r:-1\1";;.:-··~Kt .. 
DEBITI RICONCILIAZIONE MASTRO .......................................... 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSAliONI 

o 
l"' A\,. ALlUNI Ul ;)U> l Art LA AKtA 

DEBITI RICONCILlAZIONE MASTRO 
, .. ,. ................................... 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA?IONI 

o 
r'A\.. A41Vrtl LJI >U>IAALA MtA 

DEBITI AlliNEAMENTO ............. ,. ....... , .......... ,., ........ ,. .. 
80202050199 

ABBUONI/: SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSAZIONI 

o 
l"' A\.. I'IIALUNt.AMtN l V \..UN II'I.01Lt. 

80202050199 
ABBUONI E: SCONTI PASSIVI DERIVANTI OA 

SCADENZARIO M ASTRO CHIUSURA 

TRANSA?IONI 
o 

~~~·~~ru,J7·ur '1V">'··~~ ... ~ Al'lt:.A 

CREDITI AlliNEAMENTO 
r ,-~,..,..., ,,.~,.,,... l oo u•...-n,..,.,... .. ,,..,. 

ABBUONI E ::;CONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
80202050199 

TRANSAZIONI 
o 

l"' A\.. ALtvflll LJI .>U> l ANLA AKt.A 

CREDITI AlliNEAMENTO MA.STRO 
r,. .. ,..,.. ,.,. ,.,.,,...,.,..,..~,.,,,.... ,... .. 

J 
~ 

~ 

l 



DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliorlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario}. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi, si raccomanda di aggregare i va/ari di dettaglio in importi significativi 

V d lori in €/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Voce CE Descrizione voce CE 
Importo CE Anno d i Oggetto dell'onere 

Documento a supporto 

consuntivo 2018 
Soggetto debitore Stato pagamento 

Estremi e data 

competenza straordinario 
(es. fattura. sentenza, provvedimento aziendale di 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80202050199 ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANS!I?IONI o 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 

CREDITI AlliNEAMENTO 

TRANSA?IONI o 
~~~"~L~~~."' J. ~ ;u-->~A~~ ... ~~~ 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 80202050199 

CREDITI AlliNEAMENTO 

TP· I!V"-A?!ONI o 
~A t "~ìVNi'"' J. •;t:;,ì'P.NL;"'AA~ 
CREOITl AlliNEAMENTO 
.. ,. . ....... ~ . ...... . .... r-Y ... ,.,,,.. .... ,. .. 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DroRIVANTI DA 
TPANSII?IONI o 

P'l"'l\.. ALIVI"fl LJI :>U>IAnUO. AKU'i 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 

CREDITI AlliNEAMENTO 

TRANS11710NI o 
~A~"~;:_;,;;" J. " W";,""';A";.~":-~A 
CREOtn ALUNEMANETO 
............................ ·--·-

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSAZIONI o CH IUSURA BOLLO FT PRESIDENZA 

CONSIGLIO MINISTRI 

80202050199 ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TPANSA710NI o CHIUSURA BOLLO FT PRESIDENZA 

CONSIGLK> M INISTRI 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
80202050199 

TPANSI\71DNI o CHIUSURA IOLLO FT PRESIDENZA 
CONseGUO MINISTRI 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
80202050199 

TPAN"-A?IONI o CHIUSURA BOllO FT PRESIDENZA 
CONSIGLIO MINISTRI 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA?IONI o CHIUSURA BOLLO FT PR ESIDENZA 

CONSIGLIO MINISTRI 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TPAN<;IJ.?IONI o CHIUSURA BOLLO FT PRESIDENZA 

CONSIGLIO MINISTRI 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
80202050199 TPIIN$f!.?I()Nf o CHIUSURA fT 82/2017 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
80202050199 

TPANSA?IONI o CHIUSURA FT 70/2016 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSI\710NI o CHIUSURA FT 4/ 2015 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
80202050199 

TRANSAZIONI 
o CHIUSURA FT 62/201S 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA710NI o CHIUSURA FT 66/2017 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRAN"-A?IONI o CHIUSURA FT 63/2014 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRI\NSI\liONI o CHIUSURA FT 104/2014 

80202050199 
ABBUONI E. SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRAN"-A?IONI 

o CH IUSURA FT SS/2014 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 80202050199 
TRANSAZIONI o CHIUSURA FT 23/ 2014 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA 
TRANSA?IONI o CHIUSURA FT 53/2015 

: 

':J 



C' 

DETTAGLIO ONERI STRAORDINARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

NB: Per ogni voce di CE riportata, è necessario indicare il valore contabilizzato nel 2018 e dettagliarlo nelle righe sottostanti, fornendo una breve descrizione dell'oggetto o della fattispecie relativa alla 

posta contabile (aggiungendo righe se necessario/. Al fine di evitare un'eccessiva frammentazione degli importi. si raccomanda di aggregare i valori di dettaglio in importi significativi 

v alori in (/000 

EA0260 Oneri straordinari 

Estremi e data Importo CE Anno di Oggetto dell'onere 
Documento a supporto 

Voce CE Descrizione voce CE Soggetto debitore Stato pagamento (es. fattura, sentenza, provvedimento aziendale di i consuntivo 2018 competenza straordinario 
etc ... ) recepimento (es. delibera) 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o CHIUSURA BOLLO FT 40(2017 l TRANSAZIONI 

80202050199 
ABBUONI é SCONTI PASSIVI DéRIVANTI DA 
TRANSAZIONI 

o CHIUSURA n 115/2013 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA ... A\. ..U.IU1'4t Ut ~V~IA!'IILJ" /'Hit.A 

80202050199 
TRANSAZIONI 

o CREDITI OCA 521/2018 CHIUSURA 
,.. ,., ,. ,..,,.,.,.. ., ,..., ,...,,,..,n.,,.-,.,..,..,,..,.. 

80202050199 
ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA o G/C CORRmA IMPUTAZIONE ' 
TRANSAZIONI SEZIONAtE APERTURA 2018 

TOTALE POSTE STRAORDINARIE PASSIVE CONSUNTIVO 2018 
1.050 

(corrispondente al valore di CE) 

TOTALE POSTE STRAORDINARIE PASSIVE PRECONSUNTIVO 2018 576 

' DELTA l 473 1 
Motivazione Delta Consuntivo . Preconsuntivo 

documentazione pervenuta dopo la compilazione del preconsuntivo. prevalentemente formata da quadratura costi del personale e fatture ricevute tardivamente 

~ 

J 
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DETTAGLIO INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

Interessi pagati centralmente dalla Regione 

Valore interessi pagati 
Regolarizzazioni Voce CE/SP di rilevazione 

Delta Note Voci di pagamento centralmente dalla 
riscontrate in contabilità 

Regione nel 2018 

A B 
Cod. Voce CE/SP Descrizione Voce CE/SP 

C=(B-A) 

INTERESSI APPENDICE ACCORDO 
€ € - € -

PAGAMENTI 

INTERESSI ACCORDO PAGAMENTI € 160 € 160 CA0140 € NB: per euro 116.055 è stato utiliZZi 

INTERESSI FARMAFACTORING € 7 € 7 CA0140 € 0 NB: trattasi di interessi ante 2018, p 

TOTALE 166 167 € 
-

o J - - --

valori in €/000 

Ulteriori interessi iscritti dall'Azienda 

Descrizione 
Valore a CE consuntivo 

Cod. Voce CE Descrizione Voce CE 
2018 

60301010101 - altri interessi passivi € 664 CA0140 

664 
~ 

valori in €/000 

\ Interessi relativi all'operazione SAN.IM 
Costo Ricavo 

Valore ricavi 
Descrizione Voce CE· 

Valore interessi SAN.IM Cod. Voce CE ·costo Descrizione Voce CE - costo sterilizzazione Cod. Voce CE· ricavo 
ricavo 

SAN .l M 
- --· ------ ---- -· 
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DETTAGLIO GESTIONE MAGAZZINO ARES 118 

CONSUNTIVO 2018 

valori in €/000 

Classe Sottoconto Pdc Descrizione Sottoconto Rimanenze 
Carico* 

Scarico 
Rimanenze Finali 

merceologica regionale PdC regionale iniziali (Consumo)* 

3010101 - MEDICINA 10201010101 rim. Medicinali - con Al C 0,14 32,01 32,15 0,00 

301011 O - PRODOT' 10201012020 Rim.Prodotti Galenici- senzc 0,40 0,00 0,40 -

3010601 - MATERIAL 10201030404 Rim. Materiali di consumo ne 32,02 0,04 30,99 1,07 

3010603- DISINFET 10201030707 Rim. Disinfettanti ad uso um 0,12 5,16 2,46 2,82 

3010601 - MATERIAL 10201031111 Rim. Dispositivi medici monc 85,99 206,78 151,85 140,91 

3011101 -ALTRI BEl\ 10201080404 Rim. Altri beni e prodotti sani 31,93 1,96 3,86 30,02 

3020102- MATERIAL 10201110101 Materiali di guararoba , pulizi 
5,06 16,67 9,50 12,24 

3020108 - CANCELLE 10201130202 Cancelleria e stampati 53,74 42,88 53,66 42,96 

3020114 - ALTRI BEf\ 10201150101 Altri beni e prodottti non sani 23,80 14,40 2,26 35,93 

3010104- OSSIGENC 10201010606 Ossigeno- con Aie 0,00 63,65 63,55 0,10 

\ 
3040103- SERVIZIO 10201150199 buoni pasto dipendenti 417,56 0,00 0,00 417,56 

3010110- PRODOTT 10201010505 Soluzioni fisiologiche - con A 0,00 10,63 8,03 2,61 

3011101 -ALTRI BEl\ 10201031414 Materiale sanitario non sterilE 0,00 73,35 38,14 35,20 
*Si precisa che i carichi e scarichi infraaziende( ad esempio tra più magazzini) non devono essere rilevati; degli stessi occorre dare evidenza in termini di valore 

aggregato 
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SOTTOCONTO PDC VOCE CE DESCRIZIONE VOCE CE VALORE ORDINATO 
VALORE 

CONSEGNATO 

101010601 AAA140 lO lO 

101010901 AAA200 26 26 

101020501 AAA420 141 141 

101020601 AAA450 42 42 

101020703 AAA480 289 289 

101020901 AAA520 73 73 

501010101 BA0040 24 24 

501010105 BA0040 lO lO 

501010106 BA0051 64 64 

501010307 BA0220 5 5 

501010311 BA0220 185 185 

501010314 BA0220 72 72 

501020102 BA0330 lO lO 

501020105 BA0350 47 47 

501020107 BA0370 15 15 

502011104 BA1130 58.201 58.201 
502020101 BA1580 1.084 1.084 
502020102 BA1590 503 503 

Ali 18_Gestione ordini l di l 
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PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE EVENTUALI POSTE RETTlFICATIVE DEL ARES 
118 

RISULTATO DI ESERCIZIO PORTATO A NUOVO 

CONSUNTIVO 2018 

alo· ·n (}OOO v rp 

Importo Causa dell'errore determinante 

DEBITI V/FORNITORI 

Debiti verso fornitor i 

Debiti v/fornitori nazionali 

Debiti v/case di cura 

Debiti v/altre strutture accreditate e convenzionate 

Debiti v/medici di medicina generale e pediatri di libera scelta 

Debiti v/farmacie 

Debiti verso fornitori esteri 

Debiti verso professionisti e collaboratori (ad esclusione degli organi direttivi ed istituzionali) 

Debiti per fatture e note di credito da ricevere 

Debiti verso erogatori sanitari privati per mobili!~ attiva privata extra regione 

Debiti verso erogatori sanitari privati per mobilità attiva privata extraregione 

DEBITI VnSTITUTO TESORIERE 

Debiti v/Istituto tesoriere 

Debiti verso istituto tesoriere 

Debiti verso istituto tesoriere per anticipazione ordinaria 

Debiti verso istituto tesoriere per anticipazione straordinaria 

DEBITI TRIBUTARI 

Debiti tributari 

Erario cllres 

Erario e/ritenute su lavoro autonomo 

Erario e/ritenute su lavoro dipendente 

Erario c/1. V.A. 

Erario e/Ira p 

Altre imposte e tasse 

DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E SICUREZZA SOCIALE 

Debit i v/Ist ituti prevldenzlall, assistenzia li e sicurezza sociale 

Debiti verso INPOAP 

Debiti verso INPS lavoratori dipendenti 

Debiti verso INPS lavoratori autonomi 

Debiti verso INAIL 

Debiti verso ENPAM 

Debiti verso ONAOSI 

Debiti verso altri Istituti Previdenziali 

ALTRI DEBITI 

Altri debiti 

Debiti v/Altri finanziatori (Cessionari) 

Debiti v/società controllate e collegate 

Debiti v/sperimentazioni gestionali 

Debiti verso dipendenti 

Debiti verso personale retribuzioni esercizi precedenti 

Debiti verso personale per rinnovi contrattuali 

Debiti verso personale per rimborsi spese 

Altri debiti verso il personale per ferie maturate e non godute 

Debiti verso organizzazioni sindacali 

Debiti verso organi direttivi ed istituzionali 

Debiti verso assistiti 

Debiti v/gestioni liquidatorie 

Altri debiti diversi 

Debiti al31/12!2005 

ALTRE VOCI DI STATO PATRIMONIALE OGGETTO DI RETTIFICA 

..... 

..... 

..... 

Note oer la comoilazione del orosoetto: 

In tale prospetto occorre indicare, per ciascun conto di debito, la causa dell'errore determinante che ha comportato la rettifica del risultato di esercizio portato 
a nuovo. 
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DETTAGLIO TICKET ALTRO Azienda 
CONSUNTIVO 2018 
valori in €/000 

AA0970 - Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) - Altro 

Importo CE CONSUNTIVO 2018 Dettaglio 

-
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SISTEMA SANITARIO REGIO NALE 

+ ARES 
118 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria 
UOC Contabilità e Bilancio 
Via Portuense, 240-00149 Roma 

ARES 118 

~~ 
~LAZIO ~ 

BILANCIO DI ESERCIZIO 2018 

ALLEGATO 6 

ATTESTAZIONE ISTITUTO TESORIERE 

Azienda Regionale Emergenza Sanit~ip.ESRE1~118 
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 RO~A -.P'" I.Vt<&Vi~f\~1 000 

LaD~<~ L/ 
(rJ , 
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~BNL 
~~~~ CRUPP,O BHP PAAJBAS: 

Roma 07/06/2019 

AR.ES 118 
Via Portuerue 240 

PROTOCOLLO ESTERNO ENTRATA 
N.: 0011795/2019 

Del: 07/06/2019 14:08:13 

A~AC F/P ~A 
Ufficio Tesor ria 

Spett. le 
ARES 118 

l 
l, 

l. 
ESERCIZIO 2018 VIA PORTU N?E 240 

ROMA MI 
Codic:e E te l 

Agenzi 

4171 f{M 

.6.31,9 

In allegàl o Vi rimettiamo, ped•;;sercizjo finanziario 2018 il "RenQicOn 1 ca'ssa dèl tesoiiere-
Quàdro Riassuntivo della géstione.di cassa" 07/06/7019. l j 
che.'::'orrete restituirei firmatç> _per accettazione da coloro che hànno i pot ri ldi firma su~li 6rdiriativi. 
Vi preghiamo inoltre: · . 
a) di voler regolarizzare con l'emissione di ordinativi, i sospesi in attesa m·andatò e i sospesi in 

attesa di reversale eve~tuah:nete pres~nti, nel rispetto di quanto s·tabili o ~alla C~nverìziorÌe e 
~alla . normatiya vige~te; ~ · _. ·-···· .. · _ _ . l . · · · 

b) di volerei inviare il benestare alla corretteZza dei quadri di raccordo pr cedenti, qualora non lo. 
- ·aveste già fatto. _ _. : . .. - · -: · · . , · . . .l · 

,c) di restituirei copia délla présente, d~bitamente firmata, per ritirQ e ç1pp vazione·, anticipandola 
possibiimente via mail .af seguente indirizzo: -ApacTesoreriaCorit@bn · kil.com · · · .. -

. d) di restituirei copia de! mod~llo di accompagnamento alla giomalier~ dij ~~sa, de~i,tamèn.~e firm~ta, 
. qualora non ~ncora fatto; ~ . 

Restiamo a Vs. disposizione per ogni eventuale chiarimento e cogliamo l d:asrone pér porgervi 
dis~joti saluti. .. ·l · . · . 

COPIA PER L'ENTE 

Banca Nazio.nale del Lavoro SpA 
Iscritta all'Albo delle banche e capogruppo del gruppo bancario BNL- iscritto all'Albo dei gruppi bancari pr 

direzione e coordinamento della Società BNP Paribas .S.A.....:. Parigi- Capitale furo 2.229.025.91l,U l. v.- Codi 

00651990582- Partita IVA 00920451002 -Aderente al Fondo interbancario di tutela dei depositi -Sede Legai 

Roma -Te l. +39 06 47021-www.bnl.it 

ARES 118 La DirWffib . 

' l 

M.M. 
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UFFICIO TESORERIA ROMA 
BPI-BNL-GRUPPO BNP PARIBAS 

c.s. 306086 

RENDICONTO DEL TESORIERE CHIUSURA 2018 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA 

alla data del 07/06/2019 

Proteo _-::~---~.fi1- ·=~ A g. 

• F.ondo di. cassa-iniziale(+) 
Deficit di ·cassa iniziale (-

' ' 

.. ' Mandati ·emessi(-) 
diffe~enza· valore ·mandati BNL-è.file Ente ' · 

. ,. 

Roma 

Spett.! e 
ARES 118 

07/06/2019 

VIA PORTUENSE 24 

ROMA l , 
149 R ~ , 

' 
6319 ! 

3.837.755,47 

' ' . 

' 
146.962.665,15 

l 

l 

TOTALE MANDATI REGISTARTI. 146.962.665,15 
; 

Reversali emeSse(+) 150.051.388,52 

l 0,00 
l 

TOTALE REVERSALI REGISTRATE 50.051.388,52 

.. . . ~ . 
' ' 

TOTALE 

. Mandàti emessi da pagare 

Pagamenti da regolaririare con emissione di mandati( ... ) 

. Reversali emesse da riscuotere 
. l 

·· '.Riscossioni-da regolarizzare èdn ·emissione di reversa!i(••)' 
' • • ~· t - .. ' l " ~· 

SALDO DI FATTO 

IL SALDO DEL CONTO 'ANTICIPAZIONE AL 

' 

' l l 6.926.478,84 

. 

l : 
l l 

l l 

l : 
. 6.926.478,84 

_0,00 

' 
Vi preghiamo di volerei cortesemente r estituire l'acclusa copia èella presente, firmata, per b [ìestare 

dal Funz!onari autorizzati ad impegnare I'Ente(le stesse firme per l'emissione dei mandati di agamento) 
Imposta di bollo assolta in modo virtuale l 
Autorizz.lnt.Finanza N.104111/07 del 01/10/07 

(-) i pagamenti e le riscossioni da regolarizzare dovranno necessariamente essere hiusi con 

onl;,.tiv; '""' m<e;z;o 2011. o•ria,to,. "'sofloo;ta '' 'hlusu<a. BA/lCA N>\ZJO D~·i.O A 

AREs 11s 

LoDi~erale 

GRUPP ~ BNP p, B 
GPAC ROMA~ PAC TESOR . ~-82) 

'Ila degli ~dcbri ~e/Il , 300 )03 RO~o!A 

M.M. 
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PROSPETIO CONTENENTE l DA TI PERIODICI l 
DELLA GESTIONE DÌ CASSA DEl BILANCI DEGU ENTI PUBBl Cl 

NON ECONOMICI E DEGLI ENTI PORTUALi . : 

ARES 118 l 
chiusura 2018 1 c.s. 306086 

DISPONI81UTA' LIQUIDE l 
DESCRIZIONE CODICE 

SIRG 
' 

SITUAZIONE DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE 
1 

l 

' 
l 

' 
l 

Fondo ~i Ca~a presso Il Tesoriere alrinizio ~ell'a~_!1o (1) T02000 ' 

- Riscoss.ioni effettuate dai"Tesorieré a tutto il trlmestré (2) 
· · in co~~ di ~c~ertirr;enti) · 

.,. .. . . -. - ... ... . ... - ·.·. · . . .. ,. . 
· • Pagamenti effettu.atrdal TesQriere a· tutto il trimestre (3) . -.- · ·;·-:..-. .. . . . - ... . . ~ . 

103000 

TD4000 

-· 
·_F~ndo . di Cassa presso i"i Tesoriere alla fine del periodo TOSODO . l. 
·.éli. riferimento (4a)· (1:t-2·3) 

·- . . 
D~ficit di éassa presso U Te~oriere alla fine del periodo 
di"rifeii!ri-enio (4b) ( 1+2-3)_ - -

-. 
:c.o.~~ORDAN~ TRÀ LE SCRITTURE DEL TESORIERE 

E LE.SCR)ITURE-DELLA CONTA81LITA' SPECIALE 
. - · -PRESSO-L:A TE ··TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO 

Riscossioni effettuate dal Tesoriere a tutto il trimestre non . 
-.. contabilizzate n·ella· Contabilifa' Speciale (5) 

. Pagamèntl effettÙati ·dal tesoÌiere· a·tutto 'il trimestre·· non 
-. . -:coritabiÙmti n"eua:-contabilità' Specr3rè {6) -· ~ -. - .. 

Versamenti presso la Contabilita' Speciale non contabilizzati 

dar Tesoriere a tùito il trimestre (7) 

SàldÒ ~onto conto 200652/4552 

Saldo risultante presso la Contabl_lita' Speciale alla fine 

del periodo di riferimento (4a-5+6+7) 

T06000 

T0700CQ, 

TOSOOOO .... . ., .. : 

TOSOOOO 

T100000 

ARES 118 

La Di~nerale 

l 
l 

l 
l 
i 

) 

l 
_i 
' l 

l 
'l 
l 
l 

M.M. 

07/06/2019 

_ EURO 

CONSUNTIVO 

~.837.7~5,47 

1_50 •. 051.388,52 

6,926.478,84 

-· 
. - 743,70 

... 

• 6.927.222,54 

(\ 



- .. _____ -.... --- --
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AZIENDA REGIONALE PER EMERGENZA 
SANITARIA 

VIA PORTUENSE, 240 

ROMA (RM), ITALIA, CAP: 00149 

C.F. e P.IVA 08173691000 

~!'~~~j~l !r.e'illillriail 

u.~mll!OC~ 

1t~n1Lltl 

»!1!~11.~ 

http:\\www.ares 11 8. it 

Email : urp@ares 118.it 

Fax:0655381424 

STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Element i di selezione: 
Anno: 20 18. Contabilità: UFFICIALE. Tipo Movimento: Civile. Causale: ad esclusione di CHIUSPA TCE_20 18 - CHIUSPA TCE_ 20 18. Conto: l 0204020 199 -
ISTITUTO TESORIERE BNL. Dettaglio Conto, Riepilogo: Patrimoniale, Conto d'ordine. Economico. Tutti i Movimenti 

Conto 

10204020 199 

Descrizione conto 

ISTITUTO TESORIERE BNL 

Totali: 

Stampato il : 11/07/2019 

Dare Avere 

153.889.143,99 146.962.665,1 5 

153.889.143,99 146.962.665,15 

La 

Saldo Sez.N.Mov 

6.926.478,84 D 1644 

6. 926.478.84 1644 

Pagina l di 3 



Conto 

Riepilogo Stato Patrimoniale 
Descrizione 

ATTIVO 

AREs 11s 

La D1iliJ1!1~ l ~v~v~ _ ra e 

Totali dei SALDI 

Utile/Perdita 

Totali a PAREGGIO : 

Dare 

153.889. 143,99 

153.889.143,99 

153.889.143.99 

Avere 

146.962.665.15 

146.962.665.15 

6.926.478,84 

153.889. 143,99 



+ 
SISTEMA SANITARIO REGIONALE 

ARES 
118 

Azienda Reg ionale Emergenza Sanitaria 
UOC Contabilità e Bilancio 
Via Portuense, 240- 00149 Roma 

ARES 118 

~~ 
~LAZIO ~ 

BILANCIO DI ESERCIZIO 2018 

ALLEGATO 7 

BILANCIO DI VERIFICA SENZA CHIUSURA 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118 
Sede legale: Via Portuense, 240 -00149 ROMA - P. IVA 08173691000 





AZIENDA REGIONALE PER EMERGENZA 
SANITARIA 

VIA PORTUENSE, 240 

ROMA (RM), ITALIA, CAP: 001 49 

C. F. e P.IVA 08173691000 

.-1"•~1~~ 

~r~~~ili!f:e~:il~r~ 

u.~m~:rl 

r~w.tm 

~:!i~IIN 

STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Elementi di selezione: 

http:\\www.ares 118.it 

Email : urp@ares118.it 

Fax:0655381424 

Anno: 20 18. Contabili tà: UFFICIALE. Tipo Movimento: Civile. Causale: ad esclusione di CHIUSPA TCE_20 18 - CHIUSPA TCE_ 20 18, Dettaglio Conto. Riepilogo: 
Patrimoniale, Conto d'ordine. Economico. Tutti i Movimenti 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez.N.Mov 

QOQQQQQQ]Q 1 Stato Patrimoniale di apertura 324.025.532,59 324.025.532.59 0,00 2 

1Q1Q1Q1Q I 21 27 - FONDO AMMORT. COSTO SOFTWARE APPL.VO 0,00 12.529.28 12.529,28 A 2 
TITOLO LIC. USO TEMPO INDET (NON FINANZIATO) 

1Q1 Q1Q4Q12!3 27 - COST O SOFTWARE APPL.VO T ITOLO LIC. USO 55.266.00 o.oo 55.266.00 D 
TEMPO INDET (NON FINANZIATO) 

1Q1QIQ~Q1QI O 1 - Concess. licenze. marchi. diritti e SW T. DET. (NON 85.943.61 0,00 85.943,61 D 2 
FINANZIATO) 

1Q1QIQ6Q2Q2 01 - F.do Amm.to Concess. licenze. marchi. diritti e SW T. 0,00 47.168.94 47.168,94 A 4 
DET. (NON FINANZIATO) 

1Q1Q1Q7Q1Q 1 02 - Migliorie su beni di terzi (NON FINANZIATO) 2.238.567,25 0.00 2.238.567.25 D 7 

1Q1Q1Q7Q12Q 24- DGR 274/2006 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 2.299.558,1 o 0.00 2.299.558,1 o D 
MANUTENZIONE 1 O POST AZIONI (Finanziato) 

IQ1Q 1Q7QI21 24- F.DO AMM.TO DGR 274/2006 LAVORI DI 0.00 930.066,18 930.066,18 A 2 
RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE 1 O POSTAZIONI 

(Finanziato) 

1Q1Q1Q7QI2~ 21 - MANUTENZIONE STRAORD. FIN. DGR 136/20 13 71.430.25 0.00 71.430,25 D 
(Finanziato) 

1 Q 1 QJQ7Q I 2~ FONDO AMMORT. MANUT. STRAORD FIN. DGR 79/20 14- 0.00 27.188,84 27. 188.84 A 
NON USARE 

1Q1Q1Q7Q127 23 - MANUTENZIONE STRAORD. FIN. DGR 79/20 14 906.294,73 0.00 906.294,73 D 
(Finanziato) 

1Q1Q1Q7QI2!l 16 - SPESE STRAORDINARIE BENI TERZI FINANZ. 1044 299.866,05 o.oo 299.866,05 D 
(Finanziato) 

1Q1Q1QZQ2Q2 02 - F.do Amm.to migliorie su beni di terzi (NON 0,00 1.147.546,21 1.147.546,21 A 4 
FINANZIATO) 

101Q1Q7Q224 2 1 - F.DO AMM.TO DGR 136/2013 MANUTENZIONI 0.00 47.745.77 47.745,77 A 2 
STRAORDINARIE (Finanziato) 

1Q1Q1Q7Q22~ 23 - FONDO AMMORT. MANUT. STRAORD FIN. DGR 0,00 253.513,77 253.513.77 A 
79/2014 (Finanziato) 

1Q1Q 1Q7Q226 16 - FONDO AMMORTAMENTO SPESE STRAORD.BENI 0,00 115.483.75 115.483,75 A 2 
TERZI FIN.1 044 (Finanziato) 

1Q1Q1Q2Q1QI 29 Altre immobilizzaz ioni immateriali (NON FINANZIATO) 30.890.40 0,00 30.890.40 D 4 

101Q1Q2Q12Q 05 - L T TERRACINA ELI SUPERFICIE NON FINANZIATA 1.465,87 0,00 1.465.87 D 
(NON FINANZIATO) 

10]Q1Q2Ql2l 10 - Rl ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON 140.323.96 {),00 140.323,96 D 
FINANZIATO) 

1 Q 1 Q 1 Q2Q12~ 09- VT ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON 234.662,53 0,00 234.662,53 D 
FINANZIATO) 

1Q1Q1Q2QJ24 11 - LT FORMIA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON 204.496,58 o.oo 204.496,58 D 
FINANZIATO) 

1Q1Q1Q2Q12~ 22 - L T TERRACINA ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. 3.172.00 0,00 3.172,00 D 
V0065/1 O (Finanziato) 

1Q]Q1Q2Ql26 30- Rl ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. 143.397,28 0.00 143.397,28 D 
U0065/1 O( FINANZ IATO) 

1Q1Q1Q2Q12!! 14 - VT ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. V0065/10 143.721.89 0.00 143.721.89 D 
(Finanziato) 

1Q1Q1Q2Ql22 15 - L T FORMIA ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. V0065/ 1 O 144.127,03 0.00 144.127,03 D 
(Finanziato) 

1Q1Q1Q2Q2Q1 09- F.do Amm.to VT ELISUPERFICIE NON FINANZIATA 0,00 158.393,12 158.393,12 A 2 
(NON FINANZIATO) 

1Q1Q 1Q2Q2Q2 29 F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali (NON 0,00 2.297,53 2.297,53 A 3 
FINANZIATO) 

1 Q 1 Q1Q2Q2Q~ 10 - F.do Amm.to Rl ELISUPERFICIE'NON FINANZIATA 45.087.66 185.41 1,62 140.323,96 A 2 
(NON FINANZIATO) 

1Q1Q1Q2Q2Q5 15 - F.do Amm.to L T FORMIA ELISUPERFICIE FIN. 0.00 95.123.85 95.123.85 A 2 
V.COMM.V006511 O (Finanziato) 

1Q1Q1Q2Q2Q6 14 - F.do Amm.to VITERBO ELISUPERFICIE FIN. 0,00 94.856.46 94.856,46 A 2 
D.COMM.V0065/1 O (Finanziato) ARES 118 

La Dtrcz10ne Ger.cral~ r ,,,,, , di,. Stampato il : l l /07120 19 

~ ~ 



STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez. N.Mov 

lQ1QlQ2QZQ7 30- F.do Amm.to Rl ELISUPERFICIE FIN. D.COMM.V0065110 o.oo 111.215,39 111.215,39 A 2 

lQ1QlQ2QZOa 05 - F.do Amm.to L T TERRACINA ELISUPERFICIE NON 0,00 1.364,84 1.364,84 A 2 
FINANZIATA {NON FINANZIATO) 

1QlQJQ2QZQ2 22 - F.do Amm.to L T TERRACINA ELISUPERFICIE FIN. 0,00 824,72 824,72 A 2 
D.COMM.V0065/l O {Finanziato) 

1QlQlQ2QZJQ 11 - F.do Amm.to L T FORMIA ELISUPERFICIE NON 0,00 149.920,59 149.920,59 A 2 
FINANZIATA {NON FINANZIATO) 

lQlQZQZQJQl 12 - Fabbricati non strumentali {disponibili) {NON 78.853,52 0,00 78.853,52 D 
FINANZIATO) 

1QlQZQ2Q2QZ 12 - F.do Amm.to Fabbricati non strumentali {disponibili) 0,00 69.635,74 69.635,74 A 2 
{NON FINANZIATO) 

l QlQZQ~Q l Ql 04 - Fabbricati strumentali {indisponibili) (NON 7.005,90 0,00 7.005,90 D 
FINANZIATO) 

lQlQZQ~QZQZ 04 - F.do Amm.to Fabbricati strumentali {indisponibili) {NON 0,00 1.576,36 1.576,36 A 2 
FINANZIATO) 

1QlQZQ4Q~Q~ 08- Impianti generici {NON FINANZIATO) 77.111,20 0.00 77.11 1,20 D 

1QlQ2Q4Q4Q4 08 - Fondo ammortamento impianti generici {NON 0,00 15.681,21 15.681,21 A 
FINANZIATO) 

1QlQ2Q4Q:i22 17 - DEFIBRILLA TORI FINANZIA TI R.L. -DETERMINE 202.215,00 0,00 202.215,00 D 
GOS654/20 13 G07868/20 14 {Finanziato) 

1QlQ2Q4Q622 17 - F.DO AMMORTAMENTO DEFIBRILLA TORI FINANZIA TI 0,00 121.329,00 121.329,00 A 2 
R.L. -DETERMINE GOS654/20 13 G07868/20 14 {Finanziato) 

1QlQ2QSQ1Ql 07 - Attrezzature sanitarie e scientifiche {NON 125.918,14 0,00 125.9 18,14 D 3 
FINANZIATO) 

1QlQ2QSQ12:i 36- FONDO AMMORT. ATTREZZATURE SANITARIE E 0.00 18.801,39 18.80 1,39 A 
SCIENTIFICHE {FINANZIATO) FIN. PROGETTO 

ACCORCIAMO LE DISTANZE 

1QlQ2QSQ12~ 36 - ATTREZZATURE SANI T ARIE E SCIENTIFICHE 122.067,10 0.00 122.067,10 D 4 
{FINANZIATO) FIN. PROGETTO ACCORCIAMO LE 

DISTANZE 

1QlQZQ:iQ127 19 - ATTREZZATURE SANITARIE D.C.A. 346/20 l 5 F.TO 849.614.28 0,00 849.614.28 D 
GIUBILEO {Finanziato) 

1Q lQ2Q:iQJ2a 28- ASPIRATORI LAERDAL {NON FINANZIATO) 23.826,60 0.00 23.826,60 D 

1QlQ2QSQ122 26- SIMULA TORI "SIM MAN 3G" DGR 499 DEL 28/10/2011 132.500.00 0.00 132.500.00 D 
{Finanziato) 

lQlQZQSQZQZ 07 - F.do Amm.to Attrezzature sanitarie e scientifiche {NON 0.00 63.970.83 63.970,83 A 2 
FINANZIATO) 

1QlQZQ:iQZ2Z 19- F.do amm.to ATTREZZATURE SANITARIE D.C.A. 0,00 334.220,17 334.220,17 A 2 
346/20 l 5 F.TO GIUBILEO {Finanziato) 

1QlQZQ:iQZ2~ 28- F.do amm.to ASPIRATORI LAERDAL {NON 0,00 16.570.62 16.570,62 A 2 
FINANZIATO) 

1Q1Q2Q:iQZ21 26- F.do Amm. SIMULA TORI SIM MAN3G DGR 499 DEL 0.00 106.000,00 106.000.00 A 2 
28/10/20 11 {Finanziato) 

1Q lQ2Q:iQ227 31 - F.DO AMM. Attrezzature sanitarie e scientifiche < 516 969,65 34.859,30 33.889,65 A 2 
euro {NON FINANZIATO) 

JQJQZQ~QJQ~ 33- Attrezzature generiche{NON FINANZIATO) 1.500,60 0,00 1.500,60 D 

1QJQZQSQJ22 25- APPARATO RADIO MOTOROLA (NON FINANZIATO) 87.307,20 0.00 87.307,20 D 

1QlQZQSQ4Q4 33 - F.do Amm.to Attrezzature generiche {NON 0.00 408.25 408.25 A 2 
FINANZIATO) 

1QlQ2QSQ422 25- F.DO AMM.TO APPARATO RADIO MOTOROLA {NON 0,00 87.307,20 87.307,20 A 
FINANZIATO) 

lQ1QZQ:iQ:iQ:i 31 - Attrezzature sanitarie e scientifiche < 516 euro {NON 39.5 19,70 0,00 39.519,70 D 
FINANZIATO) 

1Q1Q2Q6Q1Ql 06- Mobili e arredi {NON FINANZIATO) 185.295,12 1.667.96 183.627,16 D 7 

1Q1QZQ~Ql27 37 - FONDO AMMORT. MOBILI E ARREDI < 516 FIN. 0,00 2.349,72 2.349,72 A 
ACCORCIAMO LE DISTANZE {FINANZIATO) 

1Q]Q2Q~Ql2!l 37 - MOBILI E ARREDI < 516 FIN. ACCORCIAMO LE 2.349,72 0,00 2.349,72 D 
DISTANZE {FINANZIATO) 

1QlQ2Q6Q2QZ 06- F.do Amm.to Mobili e arredi {NON FINANZIATO) 1.315,33 127.622.35 126.307,02 A 5 

lQJQZQ~QZQJ 32 - FONDO AMMORT. MOBILE E ARREDI < 5 16.46 31.816,95 31.816,95 0,00 2 

101Q2Q7QJ26 18 - AMBULANZE FINANZIA TE GIUBILEO DELLA 6.379.637.40 0,00 6.379.637,40 D 
MISERICORDIA DCA 346/20 l 5 {Finanziato) 

1QJQ2QZQJ27 13 - AUTOMEDICHE DGR 184/07 {Finanziato) 975.872,33 0,00 975.872,33 D l 

1Q1QZQ7Q427 18- F.DO AMM. AMBULANZE FINANZIATE GIUBILEO 0.00 2.671 .059.77 2.671.059,77 A 3 
DELLA MISERICORDIA DCA 346/20 l 5 {Finanziato) 

1Q1Q2Q7Q42!l 13 - F.DO AMM. AUTOMEDICHE DGR 184/07 {Finanziato) 0,00 975.872,23 975.872,23 A 2 

ARE.S 11S 
Stampato il : 11107/20 19 La Dir~~ 

~ 
Pagina 2 di 18 



STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez.N.Mov 

10 10209Ql01 03 - Altre immobilizzazioni materiali (NON FINANZIA TOJ 94.156,75 7.878,27 86.278.48 D 9 

101Q2Q9Q l 91 35 - FONDO AMMORT. AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 0,00 4.010,19 4.010,19 A 
MATERIALI < 516.45 (FINANZIATO) FIN. PROGETTO 

ACCORCIAMO L E DISTANZE 

101Q2Q9Q l 92 35 - AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI < 516.45 9.206,6 1 0,00 9.206,61 D 4 
(FINANZIATO) FIN. PROGETTO ACCORCIAMO LE 

DISTANZE 

101Q2090193 34- FONDO AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 0,00 395.46 395,46 A 
MATERIALI (FINANZIA T OJ FIN. PROGETTO ACCORCIAMO 
LE DISTANZE 

1Ql Q2Q9Q l 94 34 - AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (FINANZIATO) 36.290. 12 0.00 36.290.12 D 3 
FIN. PROGETTO ACCORCIAMO LE DISTANZE 

101Q2Q9Ql25 40 AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO 15.274,40 7.320.00 7.954.40 D 4 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 20 18 

101Q209Q l 96 39- AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO 1.997,14 0.00 1.997,14 D 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 20 17 

1010209Ql97 39 - FONDO AMM.TO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 0,00 182,21 182,21 A 
MATERIALI FINANZIATO PROGETTO MINISTERO SALUTE 

2017 

1QlQ2Q9Q l 9!l 20- HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP FINANZIATE 40.089.20 0.00 40.089.20 D 
DGR 79/2014 (Finanziato) 

101Q2090199 20- FONDO AMM. HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP 0,00 31.567,50 31.567,50 A 2 
FINANZIATE DGR 79/20 14 (Finanziato) 

101Q2090200 40 FONDO AMM.TO AL TRE IMM.MATERIALI FINANZIATO 0,00 58,39 58,39 A 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 2018 

101Q2Q9Q2Q2 03 - F.do Amm.to A lt r e immobilizzazioni materiali (NON 2. 143,04 48.813,04 46.670,00 A 4 
FINANZIATO) 

101Q2Q9Q2Q3 38-AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PROGETTO 9.994,09 0,00 9.994.09 D 3 
FINANZIATO MINISTERO DELL A SALUTE 2016 

101Q202Q204 38-FONDO AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 0,00 5.739,94 5.739,94 A 4 
MATERIALI PROGETTO FINANZIATO MINISTERO DELLA 
SALUTE 20 16 

10102090303 Altr i ben i < 516 euro( NON FINANZIATO) 3.718,68 2.445,00 1.273,68 D 2 

101Q2Q9Q399 F.do Ammort. A lt ri beni < 516 euro (NON FINANZIATO) 650,93 1.924,61 1.273,68 A 3 

101Q21QQ 101 Immobilizzazioni materiali in corso 85.043,70 0,00 85.043,70 D l 

102Q l Q1QlQl Rim. Medicinali - con AIC 12.998.40 12.998,40 0,00 3 

102Ql Ql Q5Q5 Rim. Soluzioni fisiologiche - con AIC 2.607,24 0,00 2.607,24 D 

lQ2Q l Ql Q6Q6 Rim. Ossigeno - con AIC 102.96 0,00 102.96 D 

102Ql Q1202Q Rim. Prodotti galenici - senza AIC 402,58 402.58 0,00 2 

10201030404 Rim. Materiali di consumo non specif ici per strumentazione 33.084,78 32.018,09 1.066,69 D 3 
diagnostica - altri 

102QlQJQ7Q7 Rim. Disinfettant i ad uso umano e antisettici 2.936,39 117,86 2.818,53 D 3 

102Ql0J l ll l Rim. Dispositivi medici monouso 226.901,79 85.987,81 140.913,98 D 3 

102Q l Q3 1414 Rim. Materiale san itario non sterile 35.203,03 0,00 35.203,03 D l 

l Q2QlQ!lQ4Q4 Rim. Altri beni e prodotti sanitari 61.955,49 31.931,15 30.024,34 D 3 

102Qll lQ1Ql Materiali di guardaroba. di puli zia, e di convivenza in 17.297.48 5.061.41 12.236.07 D 3 
genere 

102Ql l 3Q202 Cancelleria e stampati 96.698,17 53.742.14 42.956,03 D 3 

10201 15Ql0 1 A ltri beni e prodotti non sanitari 59.732,01 23.798,10 35.933,9 1 D 3 

102Qll 5Ql99 r imanenze finali buoni pasto dipendenti 4 17.555,39 0,00 417.555,39 D 

102Q209Q2Q2 Crediti v/Stato per ricerca f inalizzata - Ministero della 28.600,00 24.999,14 3.600.86 D 9 
Salute 

102Q2 11 Q303 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR 175.417.183,00 175.417.183,00 0,00 17 

102Q21 1Q399 chiusura debiti verso Aziende SSR (Prot. 14792/20 18 e Dlb 559.886,48 559.886.48 0.00 2 
537/2018) 

102Q211Q505 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità attiva 2.997.9 19,00 0,00 2.997.919,00 D 
extraregionale 

1Q2Q211Q6Q6 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota 119.784.006,00 119.784.006.00 0,00 103 
FSR 

102Q2 110693 ACCORDO DI PAGAMENTO REGIONE LAZIO 66.330.575.48 66.330.575,48 0,00 4346 

l 02Q2 11 Q9Q9 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 11 .234.578,13 9.932.523,01 1.302.055,12 D lO 
- altro 

102Q212Ql77 CREDITI V/REGIONE PER FINANZIAMENTI (PAGAMENTI 659.675,80 0,00 659.675,80 D 
REGIONALI l 

102Q212Ql7!l 17-CREDITI V/REGIONE- DEFIBRILLATORI -DETERMINE 404.430,00 202.215,00 202.2 15,00 D 3 

ARE.S ll.:~ 

Stampato il : 1 1/07/20 19 LaDirezi~ 
L--



STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

1Q2Q212Ql79 

1Q2Q212Ql8Q 

1Q2Q2 12Q l 82 

1Q2Q212Ql83 

1Q2Q2 12Ql84 

1Q2Q2 12Ql87 

1Q2Q2 12Q l 88 

1Q2Q212Q l 89 

1Q2Q212Ql91 

1Q2Q212Ql93 

1Q2Q212Q l 97 

1Q2Q2 12Ql98 

1Q2Q212Q3Q3 

1Q2Q212Q398 

1Q2Q2 12Q399 

1Q2Q2 13Q 1Ql 

1Q2Q2144646 

1Q2Q2144848 

1Q2Q214515 1 

1Q2Q2145199 

1Q2Q2145252 

1Q2Q2 145299 

1Q2Q2145353 

1Q2Q2145399 

1Q2Q2145454 

1Q2Q2145959 

1Q2Q2146299 

1Q2Q2147979 

1Q2Q2148Q8Q 

1Q2Q2148282 

1Q2Q22QQ2Q2 

1Q2Q22QQ4QQ 

1Q2Q22QQ4Ql 

1Q2Q22QQ4Q2 

1Q2Q22QQ4Q3 

1Q2Q22QQ4QS 

1Q2Q22QQ5Q5 

1Q2Q22QQ5Q6 

1Q2Q22QQSQ7 

1Q2Q221Q1Ql 

1Q2Q221Ql 96 

1Q2Q221Ql97 

1Q2Q221Ql98 

1Q2Q221Ql99 

1Q2Q221Q4Q4 

1Q2Q221Q6Q6 

1Q2Q22 1Q697 

1Q2Q22 1Q698 

1Q2Q22 1Q699 

1Q2Q22 1Q799 

Descrizione conto 

GQ5654/2Q l 3 GQ7868/2Q 14 

18 - CRED/RL AMBULANZE GIUBILEO DET. GQ2428/ 2Q 16 

(VARIE FONTI FINANZ.lDGR 346/2Q 15 SCHEDA 11 Ga 

19 - CREDITI V /RL DCA 346/2Q 15 SCHEDA 11GB 

CREDITI V/RL DGR 695/14 DET. GQ2428/2Q 16 

CREDITI V/RL DGR 499/11 DET. GQ2428/2Q l 6 

CREDITI V/RL DGR 473/12 DET. GQ2428/2Q l6 

2 1 -CREDITI V/REGIONE DGR l 36/2Q 13 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA 

FIN. STATO NBC SCHEDA 185 DGR 727/QS DET.R.L. 

3Q5Q86 DEL Q6/Q8/2Q l 2 

2Q- 23- CREDITI V/REGIONE DGR 79/2Ql4 

26- CREDITI V/REGIONE PER DGR 499/2Q ll 

14- l 5- 22- 3Q- CREDITI V/REGIONE DECRETO R.L. 

VQQ65/2Q l Q ELISUPERFICI 

13 - CREDITI VERSO REGIONE DGR l84/Q7 

16 - CREDITI VERSO REGIONE DGR l Q44/Q5 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite 

Crediti v/reg per ripiano perdite- Chiusura lntercompany al 

3 1 l l 2/2Q 15 Fornitori 

Crediti v/reg per ripiano perdite- Chiusura lntercompany al 

3 l/12/2Q l5 

Crediti v/Comuni 

Crediti v/asl Roma D - per altre prestaz ioni 

Crediti v/asl Roma F- per altre prestazioni 

Crediti v/asl Viterbo - per altre prestazioni 

CREDITI VERSO AUSL VITERBO PER FATTURE E NOTE DI 

CREDITO DA EMETTERE 

Crediti v/asl Rieti - per altre prestazioni 

CREDITI VERSO AUSL RIETI PER FATTURE E NOTE DI 

CREDITO DA EMETTERE 

Crediti v/asl Latina - per altre prestazioni 

CREDITI VERSO AUSL LATINA PER FATTURE E NOTE DI 

CREDITO DA EMETTERE 

Crediti v/asl Frosinone - per altre prestazioni 

Crediti v/IFO - per altre prestazioni 

CREDITI VERSO POL. TOR VERGATA PER FATTURE E 

NOTE DI CREDITO DA EMETTERE 

CREDITI V ASL ROMA 3 PER AL TRE PRESTAZIONI 

CREDITI V ASL ROMA 4 PER AL TRE PRESTAZIONI 

CREDIT I V ASL ROMA 6 PER AL TRE PRESTAZIONI 

Erario c/lres per acconti versati 

Crediti v/Erario D.L. 66/2Q 14 

Crediti v/erario per IRAP 

Erario c/IRAP per acconti ver sati 

CREDITI VERSO ERARIO PER ECCEDENZE VERSA TE 

CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZ IALI 

Erario c/lva per acconti versat i 

Credito IVA a rimborso 

CREDITO IVA A NNUALE 

Crediti v/clienti privati 

ALTRI INCASSI SOSPESI 2Q l 7 V /CLIENTI NON INDIVIDUA T I 

INCASSI SOSPESIINTRAMOENIA 2Q l 7 V/CLIENTI NON 

INDIVIDUA TI 

CREDIT I V/ISTITUTO TESORIERE BNL 

CREDITI INTRAMOENIA - ASSICURAZ IONI 

Crediti per fatture e note di c r edito da emettere 

Crediti v/dipendenti 

crediti verso dipendenti per anticipi stipendio 

CREDITI VS DIPENDENTI PER ANTICIPI 

ACCONTO DIPENDENTI INTRAMOENIA 

Stampato il : 11/ 07/20 19 l .a Dire 

Dare 

12.237.452.78 

385.384,97 

5Q6.95Q,94 

82.859.42 

533.488,QQ 

3.Q57.139,5Q 

339.242,61 

5.352.86 

6Q3.494.34 

565.17Q.ll 

963.25Q,QQ 

98.972.57 

41.885.681.53 

Q,QQ 

11.887.2QQ,63 

137.4 17.33 

9.365,75 

1Q.973,67 

972.812,39 

25. 179,QQ 

37 1.475.6Q 

18.727.5Q 

584.944,38 

87. 13Q,5 1 

52.596.33 

4.235.76 

6.72Q,QQ 

8.419.42 

59.Q31 ,99 

1Q.689,92 

1.652.QQ 

97 1.42 1,21 

2 1.148,23 

2.253,2Q 

34.228.54 

3.5 16,4Q 

17.825,69 

15.Q38,QQ 

194,22 

l Q.329 .828. 99 

36.654.57 

4.6Q2.85 

Avere 

11 .661 .268.66 

Q,QQ 

5Q6.95Q.94 

82.859.42 

533.488.QQ 

1.528.569,75 

Q,QQ 

2.676.43 

3Ql.747,17 

169.271,6Q 

481.625,QQ 

Q,QQ 

Q,QQ 

21.3Q2.1 Q8,31 

Q,QQ 

5.532,Q2 

Q,QQ 

1Q.973,67 

734.2Q7,82 

43.5Q8.33 

37 1.475.6Q 

18.727.5Q 

92.782.6Q 

87.13Q,51 

52.596.33 

4.235,76 

6.72Q,QQ 

Q,QQ 

5Q.99Q,41 

1Q.689,92 

Q,QQ 

971.42 1,2 1 

2.743.2Q 

Q,QQ 

Q.QQ 

Q,QQ 

16.887,38 

Q,QQ 

Q.QQ 

3.228.229.64 

36.654.57 

4.6Q2.85 

5Q.479.QQ 5Q.479.QQ 

l 56,94 l 56,94 

2.Q93.569,84 l.Q24.12Q,75 

481.288.15 478.9Q5,31 

17.778,95 17.778.95 

267.198.988.Q8 267.198.988.Q8 

1.2QQ, 94 l.QQ2,81 

52 1.717,76 256.Q59,23 

Saldo Sez.N.Mov 

576.184.12 D 

385.384,97 D 

Q,QQ 

Q,QQ 

Q,QQ 

1.528.569,75 D 

339.242,6 1 D 

2.676,43 D 

3Ql.747,17 D 

395.898,51 D 

48 1.625,QQ D 

98.972,57 D 

41.885.681,53 D 

2 1.3Q2.1Q8,31 A 

11 .887.2QQ,63 D 

l 31.885.31 D 

9.365.75 D 

Q,QQ 

238.6Q4,57 D 

18.329,33 A 

Q.QQ 

Q,QQ 

492.161,78 D 

Q,QQ 

Q,QQ 

Q,QQ 

Q,QQ 

8.419.42 D 

8.Q41,58 D 

Q,QQ 

1.652,QQ D 

Q,QQ 

18.4QS,Q3 D 

2.253,2Q D 

34.228,54 D 

3.5 16.4Q D 

938.31 D 

15.Q38,QQ D 

194,22 D 

7.1 Q 1.599,35 D 

Q,QQ 

Q,QQ 

Q,QQ 

Q,QQ 

l.Q69.449,Q9 D 

2.382,84 D 

Q,QQ 

Q,QQ 

198,13 D 

265.658,53 D 

16 

4 

4 

4 

3 

3 

4 

4 

3 

25 

l 

2 
21 

2 

12 

2 

14 

3 

5 

3 

5 

7 

2 

2 

179 

7 

l 

6 

2 

4 

76Q 

3 

3 

2 

2 
48 

45 

12 

83 

11 

3 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

10202210808 

10202210809 

102022 10897 

10202210898 

10202210899 

10202210909 

10202230101 

10202230199 

10202250101 

10202250102 

10202250175 

10202250177 

10202250180 

10202250182 

10202250186 

10202250187 

10202250188 

10202250189 

10202250 190 

10202250 192 

10202250 193 

10202250 194 

10202250195 

10202250196 

10202250197 

10202250198 

10204010195 

10204010198 

1020401 0199 

10204020198 

10204020199 

10302010101 

20 101010198 

20101010199 

20102020 101 

20 102040197 

20102040198 

20102040 199 

20102050101 

20102050169 

20 102050170 

20 10205017 1 

20102050172 

20 102050 173 

20102050174 

20102050175 

Descrizione conto 

Acconti verso alt ri fornitori 

ACCONTI ENI PER ADDEBITO RIO BANCARI 

ACCONTI PPT PER ADDEBITI BANCARI 

ACCONTI ISTITUTO POLIGRAFICO PER ADDEBITO 
ASSEGNI 
ACCONTI TELEPASS AUTOSTRADE PER ADDEBITO RIO 
BANCARI 

CREDITI PER FATTURE DA EMETTERE 

Crediti v/altri soggetti pubblici 

CREDITI V/ALTRI SOGGETTI PUBBLICI PER FATTURE E 

NOTE DI CREDITO DA EMETTERE 

Altri Crediti diversi 

Compensazione con ASL-AO ex art 124 1 e segg c.c. 

CREDITI PER DEPOSITI CAUZIONALI CONTRATTI DI 

LOCAZIONE 
RETTIFICHE CONTABILI PAC AZIONI DI SOSTANZA AREA 

CREDITI 

ANTICIPI A PROFESSIONISTI ARES 

crediti v/percepienti ass.mantenimento 

ANTICIPI CASSA ECONOMALE 

CREDITI INPS 

CREDITI PER REVERSALI DA EMETTERE 

ALTRI CREDITI V/PRIVATI 

ACCONTI IRAP PERS. CATEG. PROTETTE 

CREDITI V/INPDAP CPDEL DIREZIONE 

ACCONTI A FUNZ. ECONOMO 

CREDITI V/INPDAP 

CREDITI V/ERARIO PER ACCONTIIRAP 

ANTICIPI A PROFESSIONISTI- NON USARE 1/9/2017 

CREDITI V/UNIPOL 

CREDITI V/INAIL 

CASSA ECONOMALE RIETI E VITERBO 

CASSA ECONOMALE 

CASSA TRANSITORIA CHIUSURA FATTURE INTRAMOENIA 

C/C 200007 ECONOMO CENTRALE BNL 

ISTITUTO TESORIERE BNL 

Risconti attivi 

FONDO DI DOTAZIONE DCA S2112018 (CHIUSURA DEBITI 

INSUSSISTENTI) 
FONDO DI DOTAZIONE DCA 52 1/20 18 (PARTITE DUBBIA 

SUSSISTENZA) 

99 - Finanziamenti da Stato per investimenti - ex art. 20 
legge 67/88 
38- MINISTERO della SALUTE FINANZAMENTO 2016 -
RESIDUO DA STERILIZZARE 
40 MINISTERO DELLA SALUTE ACCORDO 2018- RESIDUO 
DA STERILIZZARE 
39- MINISTERO DELLA SALUTE ACCORDO 2017 

DELIBERA 46/2017- RESIDUO DA STERILIZZARE 

Finanziamenti da Regione per investimenti 

27- CONTO FINANZIAMENTO ACCORCIAMO LE DISTANZE 

- per sterilizzazione 
13 - DGR 184/2007 RIQUALIFIC. AUTOMEZZI -
CONTRIBUTO DA STERILIZZARE 
20- 23 - DGR 79/2014 RESIDUO CONTRIBUTO DA 

STERILIZZARE 

14 - 15 - 22 - 30 - DECRETO R.L. U0065/20 1 O PIANO 
REALIZZAZIONE ELISUPERFICI residuo da utilizzare 
21 -CONTRIBUTI DGR 136/20 13 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA (residuo da utilizzare) 
16 - DGR 1044/2005 RESIDUO CONTRIBUTO DA 

STERILIZZARE 
18 - DET.G00404/20 16 DCA 346/2015 SCHEDA 11 GA 
RESIDUO DA STERILIZZARE 

Stampato il : 11/07/201 9 

Dare 

293.351,94 

17.082.09 

3.220.00 

12.902,52 

17.272,05 

242.579.1 5 

165.156.65 

4.246.644.37 

959.183.03 

653.522.1 5 

3.600,00 

767.623.24 

22.572, 15 

126.497,47 

2.731 ,39 

669.28 

100.409.86 

27.5 17.661.42 

227.274.66 

1.061 ,61 

14.165.00 

242.261 .56 

363.60 

109.676.19 

23.035.00 

340.192.08 

1.608,18 

5.994,00 

16.007,40 

Avere 

115.688,03 

0,00 

0.00 

12.902.52 

17.272,05 

159.297.01 

108.334.05 

125.972.37 

950.204.46 

653.522.15 

0,00 

767.623.24 

3.081.95 

119.983,85 

2.73 1,39 

669,28 

100.409.86 

27.514.050.02 

227.274.66 

0,00 

0.00 

0.00 

363.60 

109.676.19 

23.035,00 

340.192.08 

1.608,18 

5.994,00 

o.oo 
8.399.69 6.193,50 

153.889.143.99 146.962.665.15 

5.780,06 5.780.06 

4.161 .853,44 3.503.633,77 

2.908.389,42 14.628.735.14 

0,00 

6.00 1,99 

58.39 

182.21 

0,00 

25.556,76 

52.340.60 

61.195.04 

0,00 

0,00 

8.995,98 

1.115.428.62 

339.242.61 

9.994,09 

7.954.40 

1.997,14 

823.839.41 

172.785.43 

122.340.70 

695.308.86 

310.060,42 

1.528.569,75 

193.378.28 

5.024.629.92 

Saldo Sez. N.Mov 

177.663.9 1 D 

17.082.09 D 

3.220,00 D 

0.00 

0,00 

83.282.14 D 

56.822.60 D 

4.120.672.00 D 

8.978.57 D 

0,00 

3.600,00 D 

0.00 

19.490.20 D 

6.513.62 D 

0.00 

0,00 

0,00 

3.61 1.40 D 

0,00 

1.061,61 D 

14.165.00 D 

242.261.56 D 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

16.007,40 D 

10 

1 

3 

3 

6 

67 

20 

58 

5 

20 

7 

44 

6 

2 

4 

181 

2 

1 

2 
2 
7 

2 

37 

2 
153 

2.206,19 D 15 

6. 926.478,84 D 1644 

0.00 2 

658.2 19.67 D 151 

11.720.345,72 A 150 

339.242,6 1 A 

3.992.10 A 

7.896.01 A 

1.814.93 A 

823.839.41 A 

147.228.67 A 

70.000.10 A 

634.113.82 A 

310.060.42 A 

1.528.569,75 A 

184.382.30 A 

3. 909.201.30 A 

r·'"" 

3 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

2 



STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

~ 

Conto 

20102050176 

20102050177 

20 102050178 

20102050179 

20102050 180 

20 102050 18 1 

20 102050 188 

20102050189 

20 10205019 1 

20102050192 

20102050 193 

20102050 194 

20 102050 195 

20102050 196 

20 102050 198 

20 102060199 

20102070199 

20103010101 

20 105030 101 

20106010101 

20107010 10 1 

202020 10 10 1 

20202020 101 

20202020 196 

20202020197 

202020201 98 

20202020 199 

20202040101 

20202050 101 

20202050189 

20202050 19 1 

20202050192 

20202050193 

20202050 194 

20202050 195 

~ 20202050196 

20202050197 

20202050198 

20202050199 

20204020 101 

20204030 198 

20205020101 

20205030 101 

20205050 178 

Descrizione conto 

19 - DCA 346/20 15 SCHEDA Il GB RESIDUO DA 

STERILIZZARE 
26- DGR 499/2011- (+ DET.REG. B9888/20 11l 
REALIZZAZIONE DI AMM.DO TEC. RESIDUO DA 

STERILIZZARE 
26- DGR 499/20 Il-(+ DET.REG. B9888/20 Il) 

REALIZZAZIONE DI AMM.DO TEC 
17 - DETERMINAZIONI RL GOS654/20 13 - G07868/20 14 -

DEFIBRILLA TORI-RESIDUO DA STERILIZZARE 
18- CONTRIBUTI REGIONALI AMBULANZE GIUBILEO DCA 

346/2015 SCHEDA 11 Ga 

19 - DCA 346/2015 SCHEDA 11GB 

2 1 -CONTRIBUTI DGR 136/2013 MANUT ENZIONE 

STRAORDINARIA (residuo da sterilizzare) 

20 - 23 - CONTRIBUTI R.L. DGR 79/2014 

DGR 499/2011 REALIZZAZIONE DI AMM.DO TEC.- NON 

USARE 
24- DGR 274/06 RISTRUTTURAZIONE POSTAZIONl­

RESIDUO FINANZIAMENTO DA STERILIZZARE 

16 - DGR l 044/2005 CENTRALE OP. SAN. CAM. 

13 - DGR 184/2007 RIQUALIFIC. AUTOMEZZI 

DETERMINA REGIONE LAZIO C2773/09 SOFTWARE AC. 
PAG 

DGR 628/07 PROGETTO TELEMEDICINA 

14 - l 5 - 22 - 30 - DECRETO R.L. V0065/20 l O 

ELISUPERFICI contributo da sterilizzare 
38 - MINISTERO della SALUTE FINANZAMENTO 20 16 -
OLD 
Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in 

conto esercizio - RESIDUO DA STERILIZZARE 

Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti 

Contributi per ripiani perdite anno precedente 

UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO 

UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO 

Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali 

Fondo rischi per contenzioso personale dipendente 

fondo rischi cause civil i personale dipendente 

Fondo spese legali cause civili 

Fondo interessi cause civili -NON USARE 

Fondo sorte cause civili - NON USARE 

Fondo rischi per copertura diretta dei rischi 
(autoassicurazione) 

Altri fondi rischi 

FONDO ACC.TO DA ESTINZ IONE DEBITI EX DCA 521/2018 

fondo rischi IVA Elitaliana 

Fondo rischi interessi e spese cause civili 

FONDO FORNITORI NON PAGABILI DELI. 557/20 17 

FONDO ACCANT.TO RISCHI RECUPERO SOMME COMUNE DI 

ROMA DLB 385/20 17 
FONDO ACCANTONAMENTO FT TELE COM DELBERA N. 

388/20 17 
FONDO PER LE EMERGENZE DELLA SICUREZZA E DELLA 

SALUTE DEL LAVORO D.LGS 8 1/2008 

FONDO INTERESSI PASSIVI A FORNITORI 

Fondo trattenute ai dipendenti per pignoramenti in corso 

FONDO RISCHI PER TEMPI DI VESTIZIONE e PAUSA 10 

MINUTI 
Quote inutilizzate contributi vincolati da Regione (extra 

fondo) 
QUOTA INUTILIZZ. 2017 FIN.TO MIN. SALUTE Sala 

Situazionale DELIB 46/2017 

Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente 

Fondo rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 

FONDO l 00% FORMAZIONE FATTURATA NELL'ESERCIZIO 

Stampato il : 11/07/201 9 

Dare 

370.546,99 

53.000,00 

0,00 

40.443,00 

0,00 

0,00 

2.142.91 

26.981.41 

7.22 1.80 

68.986,74 

0,00 

70.000,00 

0,00 

0,00 

8.708,74 

9.994.09 

565.205,58 

0,00 

0,00 

62.271.631.51 

9.473.580.71 

535.529,26 

105.348,55 

63.785,02 

25.706.98 

291,99 

66.6 12,11 

134,20 

2.710.678,69 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

422.88 1,95 

0,00 

232.940,53 

3.096.66 

1.288.790,08 

275.087.27 

7.883,88 

1.191.197,13 

63.542.86 

0,00 

Avere 

685.317.43 

79.500,00 

301.747,17 

121.329.00 

625.435,60 

450.385,72 

25.477.89 

30.597,52 

7.221,80 

1.438.478,66 

133,95 

143.421.56 

3.528.42 

450.955,29 

145.430,33 

9.994.09 

2.085.407,00 

750,00 

8.354.656,77 

0,00 

9.473.580,71 

3.332.186,75 

565.348,55 

63.785,02 

25.706.98 

29 1,99 

66.612.11 

8.468.908,00 

2.710.678,69 

2.900.470,63 

2.000.000.00 

998.672,68 

70.531,32 

3.982.177,00 

422.881,95 

100.000,00 

559.392,96 

52.158.67 

2.630.000,00 

2.058.812.00 

7.883,88 

1.923.558,25 

370.755.2 1 

61.971 .69 

Saldo Sez. N.Mov 

314.770.44 A 

26.500,00 A 

301.747,17 A 

80.886,00 A 

625.435,60 A 

450.385,72 A 

23.334,98 A 

3.616.11 A 

0,00 

1.369.491.92 A 

133,95 A 

73.421.56 A 

3.528.42 A 

450.955,29 A 

136.721,59 A 

0,00 

1.520.201.42 A 

750,00 A 

8.354.656,77 A 

62.271.631,5 l D 

0,00 

2.796.657.49 A 

460.000,00 A 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

8.468.773,80 A 

0,00 

2.900.470,63 A 

2.000.000,00 A 

998.672.68 A 

70.531,32 A 

3.982.1 77,00 A 

3 

3 

2 

2 

1 

2 

2 
2 

2 

l 

2 

2 

2 

8 

2 

2 

78 

4 

133 

9 

2 

I l 

3 

15 

3 

0.00 1011 

1 00.000,00 A 

326.452.43 A 

49.062,01 A 

1.341.209,92 A 

1.783.724.73 A 

0,00 

732.36 1.12 A 

307.2 12.35 A 

61.971,69 A 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

20205050180 

20205050181 

20205050182 

20205050183 

20205050184 

20205050185 

20205050186 

20205050187 

20205050 188 

20205050190 

2020505019 1 

20205050192 

20205050 193 

20205050194 

20205050196 

20205050197 

20205050198 

20205050 199 

203020 10101 

2040301010 1 

20403050101 

20404010 101 

20405051616 

_2D405060404_ 

20405060499 

20405060606 

20405060699 

20405060909 

20405060999 

20405061010 

20405061099 

204050611 11 

20405061199 

2040506 1212 

20405061299 

20405061313 

20405061399 

20405061414 

20405061499 

20405061599 

204050618 18 

20405061899 

2040506 1919 

20405061999 

204050620 19 

20405062020 

Descrizione conto 

FONDO GIUBILEO DELLA MSERICORDIA FINANZIATO DA 
REGIONE 

FONDO RISULTATO - ART 9 B2 DLB 151/2008 

FONDO EVENTI A PAGAMENTO FATTURATI E DA 
RENDICONT ARE 

FONDO INTERESSI E SPESE CAUSE CIVILI 

FONDO 50% UTILE NETTO - ART 9 A DLB 151/2008 

FONDO SERVIZI TRASVERSALI - ART 9 B4 DLB 151/2008 

FONDO PERSONALE DI SUPPORTO - ART 9 B3 DLB 

151/2008 

FONDO GARANZIA - ART 9 B l DLB 151/2008 

FONDO A TTIVIT A INTRAMOENIA IN CONVENZIONE 

FONDO SOMME ACCANTONATE PER PIGNORAMENTI 

FONDO ONERI DA LIQUIDARE AL PERSONALE 

FONDO ATTIVITA' CONSULENZA NON SANITARIA 

FONDO COMP. DA LIQUID. PERSONALE EVENTI 

FONDO PER FIN. FORMAZIONE A TI T. GRA TUTITO 

FONDO ATTIVITA' INTRAMOENIA MEDICI PER ALPI DA 

PAGARE 

FONDO INTRAMOENIA PERSONALE SUPPORTO 

FONDO DI PEREQUAZIONE (INTRAM.) 

FONDO SPESE PER UTENZE DA VOL TURARE 

Fondo per trattamento di fine rapporto dipendenti 

Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti 

Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma 

Debiti v/Comun i 

Debiti v/Policlinico Umberto l - per mobilità non in 

compensazione 

Debiti v/asl Roma D - per altre prestazioni 
DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL ROMA D 

Debiti v/asl Roma F - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL ROMA 4 (EX ROMA F) 

Debiti v/asl Viterbo - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 
VERSO AUSL VITERBO 

Debiti v/asl Rieti - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL RIETI 

Debiti v/asl Latina - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL LA TI NA 

Debiti v/asl Frosinone - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 
VERSO AUSL FROSINONE 

Debiti v/S.Camillo Forlanini - per altre prestazioni 

Debiti v/S.Camillo Forlanini - per fatture e note di credito 

da ricevere 
Debiti v/S.Giovanni Addolorata - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 
VERSO S. GIOVANNI ADDOL ORATA 
DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO S. FILIPPO NERI 

Debiti v/INMI - per altre prestazioni 

DEBIT I PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO SPALLANZANI 

Debiti v /S.Andrea - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE Dl CREDITO DA RICEVERE 

VERSO S.ANDREA 
Debiti per fatture e note di credito da ricevere PTV T or 

Vergata USARE QUESTO 

Debiti v/Policlinico T or Vergata- per altre prestazioni 

Stampato il : l l /07/20 19 

Dare 

0,00 

0,00 

0,00 

52.0 13,54 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

50.432,32 

4.408,35 

0.00 

0,00 

37,55 

363,08 

0,00 

5.229.00 

0.00 

1.193,83 

17.868,00 

4.898.76 

0,00 

3.437.796,83 

396.509,31 

76.730,00 

44.5 12,39 

48.598,34 

6.249,32 

203.674, 16 

131.111,01 

132.596,64 

462.142,16 

9.873.67 

0,00 

6.619,79 

62.948.20 

127.214.70 

77.466,32 

26.880,00 

17.252,00 

20.747,00 

Avere 

27.405,95 

41.520,74 

1.959.056,94 

52.013,54 

307.427,09 

41.520,74 

41.520,75 

42.202,78 

26.892.86 

37.00 1,08 

15.103,69 

4.611.13 

442.396,48 

389,57 

70.547,48 

7.1 52.07 

26.606.23 

1.041.048,60 

37,55 

363,08 

232,40 

30.458,91 

3.602.00 

1.193,83 

17.868,00 

4.898.76 

6.452,00 

2.953.682,02 

1.628.271,08 

131.695,99 

72.778,35 

76.285.54 

6.352,00 

334.590,31 

257.144,04 

1.000.79 3,56 

622.870,27 

9.657.19 

1.200,48 

0,00 

1.241.576,20 

404.469.70 

240.521,66 

23.749,00 

51.463,17 

64.530,00 

Saldo Sez. N.Mov 

27.405,95 A 

41.520,74 A 

1.959.056,94 A 

0,00 

307.427,09 A 

41.520,74 A 

41.520,75 A 

42.202,78 A 

26.892.86 A 

37.001,08 A 

15.103,69 A 

4.61 1.13 A 

442.396,48 A 

389,57 A 

20.115,16 A 

2.743,72 A 

26.606,23 A 

1.041.048,60 A 

0,00 

0,00 

232,40 A 

25.229,91 A 

3.602.00 A 

0,00 

0,00 

0.00 

6.452.00 A 

484.11 4,81 D 

1.231.761,77 A 

54.965,99 A 

28.265,96 A 

27.687,20 A 

102,68 A 

130.916,15 A 

126.033,03 A 

868.196,92 A 

160.728, Il A 

216.48 D 

1.200.48 A 

6.619,79 D 

1.178.628.00 A 

277.255,00 A 

163.055,34 A 

3.131,00 D 

34.211,17 A 

43.783,00 A 

~7dil8 

2 

10 

13 

3 

2 

4 

l 

35 

2 

3 

2 

36 

Il 

17 

7 

l O 

3 

19 

19 

67 

165 

3 

21 

13 

22 
8 

6 

6 



STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

20405062222 

20405062299 

20405062323 

20405062399 

20405062424 

20405062499 

20405062525 

20405062599 

20405062727 

20405062799 

20405070101 

20405070 199 

20407020 101 

20407020190 

20407020202 

20407020303 

20407020404 

20407020505 

20407020506 

20407020606 

20407020607 

20408010 101 

20408010195 

20408010196 

20408010197 

20408010202 

20409010101 

20409010202 

20409010299 

20409010303 

204090 10392 

o 204090 10393 

c;j 204090 l 0394 
'"" 20409010395 

~ 20409010397 

~ 20409010398 

~ 20409010399 

~ ·~ 20409010404 

~ 204090 10499 

~ 20409010505 

20409010599 

20409010607 

2041001010 1 

20410010188 

20410010 189 

20410010190 

20410010191 

20410010192 

20410010196 

204100 10199 

Descrizione conto 

DEBITI V/S ROMA l PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 

V/ASL ROMA! 

DEBITI V l ASL ROMA 2 PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 

V/ASL ROMA2 

DEBITI V ASL ROMA 3 PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 

V/ASL ROMA3 

DEBITI V ASL ROMA 4 PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 

V/ASL ROMA4 

DEBITI V ASL ROMA 6 PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 

V/ASL ROMA6 

Debiti v/ Aziende sanitarie pubbliche Extraregione 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

DA AZ. SANITARIE PUBB. EXTRAREGIONE 

Debiti verso altri fornitori nazionali 

CHIUSURE PROVENIENTI DA INTERCOMPANY 

Debiti verso altri fornitori esteri 

Debiti verso professionisti e collaboratori (ad esclusione 

degli organi diretti) 
Debiti verso altri fornitori per fatture e note di credito da 

ricevere 
DEBITI VERSO ALTRI FORNITORI PER FATTURE DA 
RICEVERE 

Debiti verso professionisti per fatture da ricevere 

NOTE DI CREDITO DA RICEVERE DA ALTRI FORNITORI 

Debiti verso professionisti per note di credito da ricevere 

Debiti v/istituto tesoriere 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2018 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2017 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2016 

Debiti verso istituto tesoriere per anticipazione ordinaria 

Erario c/lres 

Erario e/ritenute su lavoro autonomo 

Erario c/rit su lavoro autonomo ASS MANT -

PIGNORAMENTI 

Erario e/ritenute su lavoro dipendente 

ERARIO PER SPESE LEGALI DOVUTE A DIP.TI (PATROCINIO 

GRATUITO) 

BONUS DIPENDENTI D.L. 66/2014 

IRPEF RITENUTA DA 730 

ADDIZ. COMUNALE IRPEF 730 

Addizionale Regionale 

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 

ADO. REGIONALE 730 IRPEF 

Erario e/I.V.A. 

ERARIO CII. V .A. SPLIT PA YMENT 

Erario c/lrap 

ERARIO C/IRAP ATTIVITA' COMMERCIALE 

Debiti v/Erario per versamento imposte tasse diverse 

Debiti verso INPDAP 

CONTRIBUTI CASSA CREDITO 

CONTRIBUTI PER RICONGIUNZIONE L. 29/79 

DEBITI V/ INPDAP INADEL DIREZIONE 

DEBITI V/ INPDAP CPDEL DIREZIONE 

DEBITI V/ INPDAP CPS DIREZIONE 

Debiti verso INPDAP- CESSIONE PRESTITI 

Debiti verso INPDAP- CPS 

Stampato il: 11/07/20 19 

Dare 

154.792.83 

44.624.00 

34.013.34 

15.602.00 

114.823.48 

14.731.00 

375.005.64 

9.092.00 

36.330.43 

13.057.40 

o.oo 
22.586.41 

Avere 

213.757.26 

55.006.00 

28. 159.22 

30. 186.00 

136.307.48 

28.415.00 

400.644.64 

9.092.00 

25.600,43 

30.209,40 

210,92 

22.586,41 

93.039.015,96 131.902.238.17 

2.489.177,52 

14.797,71 

1.429.054,66 

0,00 

21 .342.778,06 

67.189.25 

542.543.82 

9.402,56 

8.811,46 

2.627,87 

35.815,27 

14.489,80 

27.326.859.22 

8.296,80 

2.220.248,51 

10.504,73 

23.403.281.79 

0,00 

79.374,06 

6.628,00 

1.918,12 

1.662.110.05 

626.654,07 

3.822,56 

21.138.60 

9.613.086.83 

28.346.913.77 

5.639,00 

400,00 

34.557.018,84 

1.619.485,78 

23.637.40 

13.364,20 

6.72 1,86 

100.649.16 

190.464,26 

16.948.35 

2.855.837.41 

14.797,71 

1.924.847.19 

3.308.24 

28.500.999,73 

191.971,98 

2.264.239,05 

9.402,56 

8.811 .46 

2.627.87 

35.815.27 

14.489,80 

27.326.859,22 

8.296,80 

2.220.248.51 

10.504,73 

23.403.281.79 

1.050.00 

79.374,06 

6.628,00 

1.918,12 

1.662.11 0,05 

627.709,71 

3.822.56 

21.138,60 

9.7 45.84 1.84 

28.346.913,77 

5.639,00 

400,00 

34.557.018,84 

1.619.485,78 

23.637,40 

13.364,20 

6.721,86 

l 00.649,16 

203.966.24 

16.948.35 

Saldo Sez. N.Mov 

58.964.43 A 

10.382,00 A 

5.854.12 D 

14.584.00 A 

21.484,00 A 

13.684,00 A 

25.639.00 A 

0.00 

10.730.00 D 

17.152.00 A 

210,92 A 

0.00 

50 

9 

7 

7 

20 

6 

18 

2 

11 

4 

2 

2 

38.863.222.21 A 12402 

366.659.89 A 28 

0.00 7 

495.792.53 A 8 11 

3.308,24 A 2 

7.158.221,67 A 2041 

124.782.73 A 

1.721.695,23 A 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

1.050,00 A 

26 

119 

2 

2 

2 

2 
4 

15 

2 

250 

62 

334 

0,00 3 

0,00 4 

0.00 6 

0,00 243 

1.055,64 A 273 

0,00 6 

0.00 73 

132.755,0 1 A 3115 

0.00 337 

0,00 3 

0,00 2 

0,00 769 

0,00 12 

0.00 10 

0,00 6 

0,00 6 

0,00 6 

13.501.98 A 112 

0.00 29 
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Conto 

204 100 10202 

20410010303 

204 10010404 

204 10010505 

204 100 10606 

204 100 10799 

2041 102010 1 

204 110201 95 

20411020 198 

20411020199 

2041 1020202 

20411020293 

20411020294 

20411020295 

2041 1020297 

2041 1020299 

20411020303 

20411040202 

20411040303 

20411040504 

2041 1040505 

2041 1040506 

204 11 040577 

204 11040578 

2041 1040579 

20411040580 

20411 040584 

20411040585 

20411040586 

204 11 040588 

20411040590 

2041104059 1 

204 11 040592 

204 11040593 

2041 1040594 

204 11040597 

2041 1040598 

20411040599 

2050201010 1 

30 102010199 

30202010 199 

40101010 101 

40101020707 

40102010101 

40 10302010 1 

40202010101 

40303010199 

40401010808 

40401020399 

40401030808 

4040301 1399 

40404040 101 

Descrizione conto 

Debiti verso INPS lavoratori dipendenti 

Debiti verso INPS lavoratori autonomi 

Debiti verso INAIL 

Debiti verso ENPAM 

Debiti verso ONAOSI 

DEBITI V/ F.DO PERSEO 

Debiti verso personale retribuzioni esercizio in corso 

DEBITI VS/PERSONALE DIPENDENTE DLB 167/20 15 
DEBITI VERSO PERSONALE PER RETRIBUZIONI NON 
RISCOSSE 
RITENUTE CONTO TERZI 

Debiti verso personale retribuzioni esercizi precedenti 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 20 18 

indennita' di esclusivita' ANNI 2016-2017-2018 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 2017 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 20 15 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 20 16 

Debiti verso personale per rimborsi spese 

Debiti verso organizzazioni sindacali 

Debiti verso organi direttivi e istituzionali 
Altri debiti diversi- rateizzazione EQUITALIA MR009 del 
27/03/20 15 
Altri debiti diversi 

DEBITIINTRAMOENIA PER INCASSI NON INDIVIDUATI 2017 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2018 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 201 7 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 20 16 
RETTIFICHE CONTABILI PAC AZIONI DI SOSTANZA AREA 
DEBITI 
DEBITI PER GARANZIE BANDI DI GARA 

F24EP-PAGAMENTI VARI 

DEBITI V/EQUITALIA- ROTTAMAZIONE CARTELLE 
DEBITI V/ REGIONE PER ACCONTO QUOTA FSR ANNO DA 
Q 1/01/2016 
ALTRI DEBITI PER MANDA TI DA EMETTERE 

Debito v/ Assicurazioni dipendenti 

Debiti v/CRAL 

Debiti v/terzi per assegni di mantenimento 

Debiti v/terzi per pignoramenti 

ACCONTI DA CLIENTI 

Debiti v/terzi per cessione del V 

F24 DA VERSARE-NOIPA 

Risconti passivi 

CONTRATTO LOCAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE 

CONTRATTO LOCAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE 

Quota F.S. regionale indistinto 

Quota per fondo esclusività L 488/99 

Contributi da Regione (extra fondo) vincolati 

Contributi da Ministero della Salute per ricerca finalizzata 
Rettifica contributi in e/eserciz io per destinazione ad 
investimenti - altri contributi 
Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi di esercizi 
precedenti 
Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso - Regione 
Proventi per copertura sanitaria negli eventi (v/soggetti 
pubblici Regione l 
Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso 
Extraregione 
Copertura sanitaria eventi (v/soggetti privati) 
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze 
(ex art. 55 c. 1 lett. cl. d) ed ex art. 57-58) 

Stampato il : l l /07/20 19 

Dare A vere 

453.117,53 453.117,53 

11.749.34 11.749,34 

1.430.897,81 1.430. 978,8 1 

1.388.727,32 1.509.286,33 

19.688.57 29.482.97 

21.533.59 24.039,79 

132.523.787.95 134.529.482.28 

0,00 55.328.62 

0,00 4.224,44 

1.244,00 1.244,00 

3.684.756,26 5.348.595,00 

0,00 4.838.165,82 

20.360,56 62.711,53 

411.063,14 3.626.631.88 

0,00 373.977.78 

1.354.549.29 1.500.268,82 

0,00 19.965.25 

238.466,33 27 4.614,64 

179.265.99 403.376,97 

2.796,55 125.014.86 

27.481.891,81 27.755.300, 18 

0.00 4.445, 91 

0.00 

0,00 

0.00 

1.61 7.819.98 

2.627.87 

35.815,27 

11.347,80 

1.618.244.09 

0,00 1.125.00 

0,00 2.809,32 

42.344.81 61.190.48 

107.613.355,88 120.343.892.48 

146.657.12 179.928,28 

213. 133.49 229.418,50 

60.474,14 108.386,96 

194.774,00 201.975.12 

279.420,87 285.918.65 

0,00 19.646,72 

2.482.464,77 2.680.379,54 

56.338.308.45 62.782.957,68 

11.560,12 11 .560,12 

3.600,00 3.600,00 

3.600.00 3.600,00 

0,00 170.355.432.00 

0,00 30.973.00 

0,00 2.849.913,44 

13.799.14 27.400,00 

233.21 0.03 0,00 

7.954.40 

8.230,00 

5.480.00 

0.00 

0,00 

0,00 

102.301,84 

637.208,09 

88.328.10 

2.997.919,00 

31.08 1.48 

2 1.000,00 

Saldo Sez. N.Mov 

0.00 158 

0,00 32 

8 1,00 A 16 

120.559.01 A 106 

9.794.40 A 69 

2.506.20 A 84 

2.005.694,33 A 619 

55.328,62 A 

4.224.44 A 5 

0,00 4 

1.663.838,74 A 89 

4.838.165,82 A 3 

42.350,97 A 5 

3.215.568,7 4 A 9 

373.977,78 A 2 

145.719.53 A 4 

19.965.25 A 1 

36.148.31 A 1987 

224.11 0,98 A 6 

122.218.31 A 2 

273.408.37 A 87 

4.445.91 A 

2.627,87 A 

35.8 15,27 A 

l 1.347.80 A 

424,11 A 

1.125,00 A 

2.809,32 A 

18.845,67 A 

12.730.536,60 A 

33.271.16 A 

16.285,01 A 

47.9 12.82 A 

7.201 ,1 2 A 

6.497,78 A 

19.646,72 A 

197.914,77 A 

6.444.649,23 A 

0,00 

0,00 

0.00 

170.355.432.00 A 

30.973,00 A 

2.849.9 l 3.44 A 

13.600,86 A 

233.2 l 0.03 D 

94.347,44 A 

628.978.09 A 

82.848. 10 A 

2.997.919.00 A 

31.081.48 A 

21.000.00 A 

1 

38 

2 

11 

55 

13 

610 

281 

532 

1548 

4 

24 14 

68 

2 
2 

2 

4 

1 

2 

34 

14 

11 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez.N.Mov 

~Q4Q4Q6QJQJ Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro 6.000.00 41.556,00 35.556,00 A 65 

~Q5Q IQI QIQ) Rimborsi assicurativi 0,00 4.875,00 4.875,00 A 4 

4Q5Q2Q IQI QI Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda 0,00 203.887,82 203.887,82 A 4 
in posizione di comando presso la Regione 

4Q5Q2Q2QIQI Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte della Regione 0,01 293.051,81 293.051.80 A 2 

4Q5QJQIQIQI Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente 0,00 56.478,08 56.478,08 A 2 
dell'azienda in posizione di comando presso Aziende 

sanitarie pubbliche della Regione 

~Q5QJQJQIQ) Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di Aziende 17.824.4 1 17.824,41 0,00 53 
sanitarie pubbliche della Regione 

4Q5Q4QIQIQ) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente 0,00 2 12.885,14 212.885,14 A Il 
dell'azienda in posizione di comando presso altri soggetti 

pubblici 
4Q5Q4Q3QIQI Altri concorsi, recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti 16,00 252,00 236,00 A 134 

pubblici 

4Q5Q4Q3QI'l'l Rimborsi per infortuni INAIL 0,00 164.299.41 164.299.41 A 19 

4Q5Q5Q2Q1Q] Altri concorsi, recuperi e rimborsi da privati 0,00 250,00 250,00 A 

~Q5Q5Q2QI'l5 SANZIONI DISCIPLINARI DIRIGENZA SPTA 0,00 700,00 700,00 A 2 

~Q5Q5Q2Q1'l{! SANZIONI DISCIPLINARI COMPARTO 0,00 251,56 251,56 A 5 

~Q5Q5Q2QI'l'l Rimborsi per fermo mezzi > 30' In PS Privati 121.650.47 660.650,23 538.999,76 A 14 

4Q7QIQIQ1'l'l QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEl FINANZIAMENTI 0,00 1.814,57 1.814.57 A 2 
PER INVESTIMENTI DA MINISTERO SALUTE 

407Q201QIQI Quota imputata all'esercizio dei finanziamenti per 0.00 1.750.247,86 1.750.247,86 A 3 
investimenti da Regione 

4Q7Q4QIQIQI Quota imputata all'esercizio dei contributi in e/esercizio 0,00 565.205.58 565.205,58 A 3 
FSR destinati ad investimenti 

4Q9Q1Q1Q5Q5 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie 0,00 12.062,01 12.062.01 A 

4Q'lQ301Q5Q5 Proventi per corsi di formazione 15.433,66 63.066,13 47.632.47 A 61 

4Q'lQJQ1Q'lQ'l Altri proventi non sanitari 0.00 26.404, 16 26.404,16 A 42 

gQ'l03010'l'l'l PROVENTI PER GESTIONE DELEGHE DI PAGAMENTO DEL. 0,00 9.451,75 9.451,75 A 22 
76/12 

l2QIQ IQIQIQ) Medicinali - con AIC 37.039,34 36.740,77 298,57 D 20 

l2Q1Q 101Q5Ql2 Soluzioni fisiologiche - con AIC 9.018.30 9.018.30 0,00 14 

l2Q 1Q I01Q6Q6 Ossigeno - con AIC 64.506.44 397,63 64.108,81 D 77 

l2Q 1QIQJQ7Q7 Disinfettanti ad uso umano e antisettici 4.829.03 4.829,03 0,00 20 

l2Q1Q1Q31111 Dispositivi medici monouso 184.698.28 90.578.44 94.119.84 D 112 

~Q IQ1Q31414 Materiale sanitario non sterile 71.144,78 44.265,22 26.879,56 D 39 

~QIQ1Q9Q2QZ Altri Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche 267.795.27 34.621.51 233.173.76 D 8 
della Regione 

5Q 1Q201 Q2QZ Materiali di guardaroba. di pulizia e di convivenza in genere 16.674,92 0,00 16.674,92 D 4 

~Q IQ2Q1QJQJ Combustibili. carburanti e lubrificanti 1.213.532.09 0,00 l .213.532,09 D 24 

5Q IQ2QIQ5Q5 Cancelleria e stampati 44.846,18 124.49 44.721,69 D 28 

~Q IQ2QIQ7Q7 Altri beni e prodotti non sanitari 17.127,74 0.00 17.127,74 D 125 

l2Q2Q IQIQJQ3 Costi per assistenza Continuità assistenziale 4.208.4 1 0,22 2.73 1,64 4.205.678.58 D 29 

l2Q2Q 1QIQ4Q4 Altro (medicina dei servizi, psicologi. medici 11 8. ecc) 29.912,29 0.00 29.912.29 D 

502Q111Q4Q4 Servizi di trasporto sanitario da privato (gara regionale) 38.009.653,54 9.406.216,09 28.603.437.45 D 75 1 
Q) 

~5QlQ1 11Q405 Trasporto aereo per trapianti 41.998.00 0.00 41.998,00 D 3 

l2Q2Q 111Q4'l2 COSTI PER SERVIZI DI COPERTURA SANITARIA NEGLI 19.688.88 2.784.00 16.904.88 D 62 
EVENTI (DA SOGG. PRIV.l 

l2Q2Q 111Q4'l3 AMBULANZE CRI ROMA dal 01/01/2014 8.446,28 8.446.28 0,00 2 

l2Q2Q 111 Q4'l4 SERVIZIO SOCCORSO SANI T A RIO CONVENZIONATO - 11 .830.040,11 255.659,56 11.574.380,55 D 160 

~ ·~ ~QZQIII Q4'll2 ONLUS 
SERVIZIO SOCCORSO SANI T A RIO SPOT 6.692.635.42 298.334.81 6.394.300,61 D 502 

~ ~Q2Q 111Q4'l{! COSTI PER SERVIZI DI ELISOCCORSO 14.545.717.90 16.849,71 14.528.868,19 D 59 

tU ~Q2Q1 11Q4'l'l SERVIZIO SOCCORSO SANITARIO EST A TE SICURA 869.508.44 7.033,05 862.475,39 D 53 

....J 5Q2Q1 13Q4Q4 Compartecipazione al personale per attività libero 26.547.44 0.00 26.547.44 D 
professionale intramoenia -Area specialistica 

5Q2Q 11 3Q5Q5 Fondo perequativo per attività libero professionale 1.758.40 o.oo 1.758.40 D 
intramoenia - Area specialistica 

~Q2Q 11 31l21l2 Convenzioni per attività libero professionale intramoenia - 27.517,00 0,00 27.5 17.00 D 2 
Consulenze (ex art. 55 c. l lett. cl. d) ed ex art. 57-58) 
(Aziende sanitarie pubbliche della Regione) 

~Q2Q11J16'l'l COMPENSIINTRAMOENIA PERSONALE DI SUPPORTO 804.47 0,00 804.47 D 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

5020114141 4 

50201 141 515 

50201150101 

50201150198 

50201150199 

50201 150498 

50201150499 

50201 150505 

50201 160202 

50201160303 

50201160404 

50201160499 

50202010101 

50202010202 

50202010404 

50202010606 

50202010909 

502020 11 010 

502020111 11 

50202011212 

502020114 14 

502020115 15 

50202011717 

50202011818 

5020201 1919 

50202011920 

50202011990 

50202011992 

50202011993 

50202011994 

5020201 1995 

5020201 1996 

50202011997 

50202011998 

50202011999 

50202020396 

50202020397 

50202020398 

50202021 2 12 

50202030 101 

50202030199 

50202030202 

503010 10101 

50301010198 

50302010101 

5030301010 1 

50305010101 

50306010101 

Descrizione conto 

Altri rimborsi. assegni e contributi 

Rimborsi, assegni e contributi v/ Aziende sanitarie pubbliche 

della Regione 
Consulenze sanitarie e sociosanitarie da Aziende sanitarie 

pubbliche della Regione 

CONVENZIONE SANITARIA ARES 118/SANT'ANDREA 

PRESTAZ.PROFESSIONALI ELISOCCORSO DA 

AZ.SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 
PRESTAZ.PROFESSIONALI ELISOCCORSO DA AZIENDE 

PRIVATE 

SORVEGLIANZA SANITARIA MEDICO COMPETENTE 

Collaborazioni coordinate e continuat ive sanitarie e 
sociosanitarie da privato 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 
pubblico - Altri soggetti pubblici della Regione 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 
pubblico (Extraregione) 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 
privato 

PRESTAZIONI ESTERNE A PAGAMENTO 

Lavanderia 

Pulizia 

Mensa - Dipendenti 

Servizi di assistenza informatica 

Smalt imento rifiuti sanitari speciali 

Utenze telefon iche 

Utenze elettricità 

Altre utenze 

Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi 

Altri servizi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie 

pubbliche della Regione) 

Servizio di vigilanza e sicurezza 

Serv.trasporto, manut.e gestione impianti centralizzati 
dell'ossigeno 

Altri servizi non sanitari da privato 

ALTRI SERVIZI FISCALI E TRIBUTARI DA PRIVATO 

SERVIZIO DI TESORERIA 

DEPOSITO E CUSTODIA BENI AZIENDALI 

COMMISSIONI SPESE BANCARIE 

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICO PROGRAMMATICA 

SPESE PUBBLICIT A' 

SPESE ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI 

SPESE RAPPRESENTANZA 

SPESE POSTALI 

SERVIZIO IN OUTSOURCING SISTEMA GESTIONE 

CHIAMA TE IN EMERGENZA 

COSTI CONSULENZE LEGALI 

COSTI PER CONSULENZE AMMINISTRATIVE 

COSTI PER CONSULENZE TECNICHE 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in 

comando da Regione. soggetti pubblici e da Università 

Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 

INDENNITA' LIBERA DOCENZA PERS. DIPENDENTE 

Formazione (esternalizzata e non) da privato 

Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 
(NON FINANZIATO) 
MANUTENZIONE- RIPARAZIONE FABBRICATI E 

PERTINENZE - NON FINANZIA TE 

Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari 

Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e 
scientifiche 

Manutenzione e riparazione agli automezzi 

Altre manutenzioni e riparazioni 

Stampato il : 11107/20 19 

Dare 

167,16 

36.285,89 

566.617.24 

3.000,00 

1.705.149,52 

62.905.00 

60.227,16 

472.612,62 

62.500,00 

58,20 

6.223.56 

122.975,79 

1.083.832.78 

517.007,66 

1.335.230.79 

934.968,99 

158.622,52 

1.379.834.02 

102.695.35 

60.837,99 

1.071. 971,58 

29.590,48 

936.59 1,94 

153.889,81 

831.074,75 

37.667,50 

122.625,00 

2.476,60 

116,25 

27 1.045,54 

1.464,00 

1.366,19 

7.797,00 

16.346,36 

219.673,97 

82.003.85 

10.954,69 

92.268,66 

24.251,52 

25.594,72 

81.517,12 

14.022.78 

343.131 ,92 

119.650,77 

24.454,90 

37.341.36 

1.812.412,94 

50.316,41 

Avere 

0.00 

0,00 

14.730.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

2.000.00 

0,00 

0.00 

0.00 

2.722.24 

0,00 

9.000,72 

471.282.75 

224.299,65 

0,00 

50 1.312.40 

568.63 

3.060,60 

0,00 

0,00 

699.67 

221.52 

11.502.18 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

39.282.39 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

79.085.61 

10.954.69 

6.285,76 

0.00 

0,00 

0.00 

2.955,50 

0,00 

119.6S0,77 

0.00 

6.223.56 

15.B60.00 

8.187.88 

Saldo Sez. N.Mov 

167,16 D 

36.285,89 D 

551.887,24 D 

3.000.00 D 

1.705.149,52 D 

62.905,00 D 

60.227,16 D 

470.6 12.62 D 

62.500.00 D 

58.20 D 

6.223.56 D 

120.253,55 D 

1.083.832,78 D 

508.006,94 D 

863.948,04 D 

710.669,34 D 

1 58.622.52 D 

878.52 1,62 D 

102.126,72 D 

57.777,39 D 

1.071. 971.58 D 

29.590,48 D 

935.892,27 D 

153.668.29 D 

819.572,57 D 

37.667,50 D 

122.625,00 D 

2.476.60 D 

116.25 D 

231.763,15 D 

1.464.00 D 

1.366,19 D 

7.797,00 D 

16.346,36 D 

219.673,97 D 

2.918.24 D 

0,00 

85.982.90 D 

24.251 .52 D 

25.594,72 D 

81.517,12 D 

11.067,28 D 

343.131.92 D 

0,00 

24.454,90 D 

3 1.1 17,80 D 

2 
IO 

60 

1 

82 

9 

15 

98 

2 

22 
71 

206 

7 

58 

14 

194 

258 

85 

3 

6 

28 

102 

143 

7 

5 

1 

8 
17 

2 

4 

3 

19 

3 

34 

19 

14 

2 

11 

45 

15 

11 

11 

3 

7 

1.796.552,94 D 1896 

42.128,53 D 8 



STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez. N.Mov 

SQ4Q1Q1Q1Q1 Fitti passivi - area sanitaria 74. 131,48 3.727.38 70.404,10 D 75 
SQ4Q1Q2Q1Q1 Fitti passivi - area non sanitaria 52.187,34 0,00 52.187,34 D 15 

5Q4Q2Q2Q1Q1 Canoni di noleggio - area non sanitaria 233.208,93 7.955,86 225.253.07 D 69 
5Q4Q4Q1Q2Q2 Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della 474.510,00 0,00 474.510,00 D 3 

Regione - area non sanitaria 
SOSQIQ l QlQl Costo del personale dirigente medico - tempo 7.089.648,70 l l 3.746,73 6.975.901,97 D 25 

indeterminato - Competenze fisse 
50501QlQ2Q2 Costo del personale dirigente medico - tempo 2.789.563.6 l 5.564,73 2.783. 998.88 D 22 

indeterminato - Indennità variabili 

SQSQ1QlQ4Q4 Costo del personale dirigente medico - tempo 2.970.508,67 308.602,73 2.66 1. 905.94 D 30 
indeterminato - Oneri Sociali 

SQSQ 1QlQ6Q6 Costo del personale dirigente medico - tempo 5.043,9 l 3.622,18 1.42 l .73 D 12 
indeterminato - Altri costi del personale 

505QlQlQ7Q7 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 782.688,53 1.408,65 781.279.88 D 14 
Competenze fisse 

SQSQ1QlQ8Qll Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 430.102.72 1.460,50 428.642.22 D 16 
Indennità variabili 

SOSQlQllQlQ Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 394.279,85 53.896,60 340.383,25 D 29 
Oneri Sociali 

505QlQ11212 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 1.976.83 1.408.65 568.18 D 4 
Altri costi del personale 

SQSQ1Q20101 Costo del personale dirigente non medico - tempo 125.284,73 198.93 125.085,80 D 16 
indeterminato - Competenze fisse 

50501020202 Costo del personale dirigente non medico - tempo 18.075,93 0.00 18.075,93 D 4 
indeterminato - Indennità variabili 

50501020303 Costo del personale dirigente non medico - tempo 47.618,76 0,00 47.6 18,76 D 
indeterminato - Premi e Incentivazioni 

5050102Q404 Costo del personale dirigente non medico - tempo 53.783.02 2.671,95 51. l l l .07 D 32 
indeterminato - Oneri Sociali 

505Q20 1Q1Q1 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 20.584.189. 10 60.845,90 20.523.343.20 D 32 
indeterminato - Competenze fisse 

50502010202 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 4.836.044,82 74.974,49 4.761.070.33 D 20 
indeterminato - Compensi per lavoro straordinario 

50502QlOJ03 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 2. l 94.225,47 162.528,75 2.03 l .696,72 D 27 
indeterminato - Indennità variabili 

505Q2Q1Q4Q4 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 2.149.255.93 0.00 2.149.255,93 D 4 
indeterminato - Premi e Incentivazioni 

5QSQ2Q1QSQS Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 8.919.840,77 438.428.14 8.481.4 l 2.63 D 67 
indeterminato - Oneri Sociali 

5050201Q7Q7 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo l 3.456,75 10.245,21 3.211,54 D 20 
indeterminato - Altri costi del personale 

505Q2Q2Q1Q l Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 1.934. l 62,03 6.424, l 2 1.927.737,9 l D 20 
determinato - Competenze fisse 

505Q2020202 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 460.21 1,78 1.738,76 458.473,02 D 14 
determinato - Compensi per lavoro straordinario 

50502020303 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 271.634,69 7.700.33 263.934,36 D 18 
determinato - Indennità variabili 

505Q2Q2Q4Q4 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 195.148,75 0,00 195.148.75 D 4 
determinato - Premi e Incentivazioni 

505Q2Q2QSQS Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 943.845.69 83.553.24 860.292.45 D 37 
determinato - Oneri Sociali 

505Q202Q7Q7 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 2.897,82 2.443,83 453,99 D 13 
determinato - Altri costi del personale 

SQ6QlQlQ1Ql Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 146.875.59 4.137,13 142.738.46 D 25 
indeterminato - Competenze fisse 

5060101Q202 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 21.990,70 0,00 21.990,70 D 2 

o indeterminato - Indennità variabili 

506QlQlQ4Q4 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 46.768.20 2.393,55 44.374,65 D 35 ISl 
...J indeterminato - Oneri Sociali 

5Q6Q1Q2Q101 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 453,63 0,00 453,63 D 2 
determinato - Competenze fisse 

SQ7Q2Q1Ql01 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 17.007.516,66 884.536,50 16.122.980. l 6 D 29 
indeterminato -Competenze fi sse 

507Q2Q 1Q122 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 883.276.47 80.4 l 4,27 802.862.20 D 11 
indeterminato - Competenze fisse - Autisti Soccorritori Ex 
CRI 

507Q2Q1Q2Q2 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 4.499.020,83 l 6.799.80 4.482.22 l ,03 D 18 
indeterminato - Compensi per lavoro straordinario 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez.N.Mov 

507Q2Q l Q299 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 98.054.78 57.632.03 40.422,75 D 4 
indeterminato - Compensi per lavoro straordinario - Autisti 
Soccorritori Ex CRI 

507Q2010303 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 1.948.951,06 4.345,29 l. 944.605,77 D 24 
indeterminato - Indennità variabili 

507Q2QlQJ99 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 81.912.95 327.05 81.585,90 D 8 
indeterminato - Indenni!? variabili - Autisti Soccorritori Ex 
CRI 

507Q2QlQ4Q4 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 1.809.423.47 0.00 1.809.423.47 D 5 
indeterminato - Premi e Incentivazioni 

507Q2QlQ505 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 7.370.649.99 480.488,30 6.890.161,69 D 40 
indeterminato - Oneri Sociali 

507Q2QlQ599 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 334.613.95 9.573,01 325.040,94 D 13 
indeterminato - Oneri Sociali - Autisti Soccorritori Ex CRI 

507Q201Q7Q7 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 82.257,73 79.051,50 3.206,23 D lO 
indeterminato - Altri costi del personale 

507Q2Q2Q1Ql Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 1.690.447,54 2.873,58 1.687.573, 96 D 24 
determinato - Competenze f isse 

507Q2Q2Q2Q2 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 502.580,80 9.585,51 492.995.29 D 15 
determinato - Compensi per lavoro straordinario 

507Q202QJQJ Costo del persona le comparto ruolo tecnico - tempo 259.745,78 l 0.404,00 249.341,78 D 21 
determinato - Indennità variabili 

5Q7Q2Q2Q404 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 141.386,01 0.00 141.386.0 1 D 3 
determinato- Premi e Incentivazioni 

5070202Q5Q5 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 827.408,93 42.194,70 785.214,23 D 35 
determinato - Oneri Sociali 

50702020707 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 83.13 0,00 83,13 D 
determinato - Altri costi del personale 

5oaolQ1QlOl Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 526.075,99 2.172.43 523.903,56 D 19 
indeterminato - Competenze fisse 

5oaQ1QlQ202 Costo del personale dir igente ruolo amministrativo - tempo 80.662.80 0,00 80.662,80 D 3 
indetermin11to - Indennità v11ri11bili 

5oaQ1Q l 0404 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 205.340.45 18.405,14 186.935,31 D 37 
indeterminato - Oneri Sociali 

5QaQl02Q l ol Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 51. 194,26 0,00 51.194,26 D 14 
determinato - Competenze f isse 

5oaQlQ2Q4Q4 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 20.30 1,08 3.428,32 16.872,76 D 32 
determinato - Oneri Sociali 

50802QlQ1Ql Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 2.127.601,39 17.634,77 2.109.966,62 D 27 
indeterminato - Competenze fisse 

5oaQ2Q l o2o2 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 106.992,51 412,86 106.579.65 D 13 
indeterminato - Compensi per lavoro straordinario 

5oao2QlQJQJ Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 12.994,11 25,90 12.968,21 D 14 
indeterminato - Indennità variabili 

5oao20lQ404 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 212.127.69 o.oo 212.127,69 D 4 
indeterminato - Premi e Incentivazioni 

5QaQ2Ql0505 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 719.779.5 l 44.925,23 674.854,28 D 48 
indeterminato - Oneri Sociali 

5oao2QlQ7Q7 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 3"58,63 167.26 191 ,37 D 5 
indeterminato - Altri costi del personale 

5QaQ2Q2QlQl Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo .69.614.43 38.39 69.576,04 D 15 
determinato - Competenze f isse 

5oaQ2Q2Q2Q2 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 9.841.48 0.00 9.841.48 D 11 
determinato - Compensi per lavoro straordinario 

5oaQ2Q2Q404 Costo del personale comparto ruolo amministr-ativo - tempo 11.505.94 0,00 11.505,94 D 5 
determinato - Premi e Incentivazioni 

508Q20205Q5 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 23.41-5.43 2.259.61 21.1 55,82 D 41 
determinato - Oneri Sociali 

5oaQ2Q2Q7Q7 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 66.46 9.46 57,00 D 3 
determinato - Altri costi del personale 

5Q9QlQ1Q l Ql Imposte e tasse (escluso IRAP e IRESJ 40.900.86 702,94 40.197,92 D 49 

509Ql01Ql'i l AL TRE IMPOSTE E T ASSE - CARTELLE ESATTORIALI 285.803,68 0,00 285.803,68 D 6 
509QJQ1Ql90 INDENNITA' ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 2.909,34 0,00 2.909.34 D 

5Q9QJQ1Q l92 ONERI SOCIALI DIRETTORE SANITARIO 6.936,59 0.00 6.936,59 D l 
5Q9QJQ1Ql9J INDENNITA' DIRETTORE SANITARJO 243.798.76 27.775,19 2 16.023,57 D 35 
509QJ01 Ql'i4 ONERI SOCIALI OIRETTORE AMMINISTRA TI VO 6.936,59 0,00 6.936,59 D 

Stampato il : 1 1/07120 19 
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~Q2QJQ1Ql2~ INDENNITA' DIRETTORE AMMINISTRA TI VO 188.355,20 2.424,48 185.930,72 D 25 

502QJQ]Q]2(1 ONERI SOCIALI DIRETTORE GENERALE 12.716,98 1.262,75 11.454,23 D 7 

SQ2QJQ1Q12!l INDENNITA' DIRETTORE GENERALE 289.009,18 3.030.60 285.978,58 D 23 

SQ2QJQ1Q 122 INDENNITA' COLLEGIO SINDACALE 58.810.23 0,00 58.810.23 D 17 

SQ2QJQ2Q 1Q1 Oneri diversi da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi e 157.755,93 9.147,92 148.608,0 1 D so 
risarcimenti 

SQ2QJQ2QJQJ Altri oneri diversi di gestione 128.555.62 222.00 128.333,62 D 104 

SQ2QJQ2QJ2(1 Rimborsi spese di viaggio 24.886.45 0,00 24.886.45 D 8 

~Q2QJQ2QJ2Z ASSISTENZA LEGALE NEW 495.5 10.34 16.406,86 479. 103.48 D 11 9 

~Q2QJQZQJ2!l SPESE PUBBLICAZIONE GARE 9.695.71 0.00 9.695.71 D 9 

SIQQIQIQ~Q~ O 1 - Ammortamenti Concess. licenze, marchi. diritti e SW 24.514,17 0,00 24.514.17 D 3 
T. DET. (NON FINANZIATO) 

SIQQIQ]Q(IQ(I 02 - Ammortamenti migliorie su beni di terz i 411.047.41 0.00 411.047.41 D 3 

SI QQIQIQ(IQZ 24-AMMORT AMENTO LAVORI RISTRUTTURAZIONE E 68.986,74 0,00 68.986.74 D 
MANUTENZIONE 1 O POSTAZIONI DRG 274/2006 

(FINANZIATO) 

~ 1 QQIQIQ(12J 23-AMM.TO MANUT.STRAORO.FIN.DGR.79/20 14 27.188,84 0.00 27.188.84 D 

S]QQ]Q]Q(124 21-AMM.TO DGR 136/2013 MANUTENZIONI ARES VT 2. 142,91 0.00 2.142,9 1 D 

51QQ]Q1Q(122 16-AMM.TO SPESE STRAORD.BENI TERZI FIN. l 044 8.995.98 0.00 8.995.98 D 

SI QQ I QI Q!lQ!l Alt re immobilizzazioni immateriali 2.107,54 0.00 2.107,54 D 2 

51QQ1Q 1Q!l!l4 30 - AMMORTAMENTO Rl ELISUPERFlCIE FIN. O.COMM. 4.301,92 0.00 4.301,92 D 
U0065/1 O (FINANZIATO) 

51QQ1Q1Q!l!l6 22-AMM.TO L T TERRACINA ELISUPERFlCIE FIN.F.COMM. 95,16 0,00 95,16 D 
V0065/10 

51QQ 1Q1 Q!l!l7 11 - AMM.TO L T FORMIA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA 20.427.87 0,00 20.427,87 D 
(NON FINANZIATO) 

51QQ1Q1Q!l!l2 27-AMMORT. COSTO SOFTWARE APPL.VO TITOLO LIC. 11.050.18 0.00 11.050.18 D 
USO TEMPO INDET 

51QQ1Q1Q!l9J 05- AMM.TO ELIS. L T TERRACINA NON FINANZIATA 476.40 0,00 476.40 D 

51QQ I Q1Q!l96 09 - AMM.TO ELIS. VT NON FINANZIA T A 7.039,88 0.00 7.039,88 D 

51QQ 1Q1Q!l2!l 14- AMM.TO ELIS. VT FINANZIATA D. COMM. V0065/10 4.311.66 0.00 4.311,66 D 

51QQ1Q1Q!l22 15-AMM.TO ELIS. L T FORMIA FINANZIATA O. COMM. 4.323.81 0.00 4.323.8 1 D 
V0065/1 O 

5 11 Q1Q1QJ22 17-AMM.TO DEFIBRILLATORI FINANZIATI R.L.- 40.443,00 0.00 40.443,00 D 
DETERMINE G05654120 13 G07868/20 14 

5 11 Q1Q1Q527 Amm.to ATTREZZATURE SANITARIE O.C.A. 346/20 1 5 F.TO 169.923.32 0.00 169.923,32 D 
GIUBILEO 

5 11 Q1Q1Q52!l 28-Amm.to ASPIRA TORI LAERDAL DGR 499 DEL 4.765.32 0.00 4.765,32 D 
28/10/20 11 

5 11 Q 1 Q 1 Q~22 26-AMM.TO SIMULA TORI "SIM MAN 3G" DGR 499 DEL 26.500,00 0,00 26.500,00 D 
28/10/20 11 

5] 1Q]Q 1Q(IQ6 33-Ammortamenti di attrezzature generiche 300,12 0.00 300,12 D 

511 Q 1 Q 1 Q6 11 20-AMMORTAMENTO HARDWARE ED ATTREZZATURE 3.408,68 0,00 3.408,68 D 
EDP FINANZIATE DGR 79/2014 

511Q 1Q1Q7QZ 06 - Ammortamenti di mobili e arredi 46.601.39 0,00 46.601.39 D 2 

~ II Q]Q J QZQ!l Ammortamento A ltri Beni 744.71 0.00 744.71 D 1 

to ~ 11 Q1Q1 1 Q27 18-AMM. AMBULANZE FINANZIA TE GIUBILEO DELLA 1.316.052,29 0,00 1.3 16.052,29 D 2 

~1101011098 
MISERICORDIA DCA 346/20 15 

13 - AMM. AUTOMEDICHE DGR 184/07 52.340.60 0.00 52.340.60 D 

5 12Q1Q1Q 1Q1 12 - Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) 19.646.35 0.00 19.646.35 D 1 

~ 512Q 1Q1 QS!l2 07 - AMMORTAMENTI DI A TTREZZ.SANIT ARIE E 712.86 712.86 0,00 2 
m SCIENTIFICHE NON USARE 
UJ :t:: N 12Q2Q 1Q1Q 1 04 -Ammortament i fabbricati strumentali (indisponibili) 210,18 0.00 210, 18 D 

< ~ 51JQ1Q 1Q1Q 1 03 -Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 24.239,39 0.00 24.239.39 D 3 

Ci 51JQ 1Q]Q]2Z 40 AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 58.39 0.00 58.39 D 
eU MATERIALI FINANZIATO PROGETTO MINISTERO SALUTE 
-l 2018 

51JQ 1Q1Q 12J 35 -AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 4.010,1 9 0,00 4.0 10,19 D 
MATERIALI< 516.45 (FINANZIATO) FIN. PROGETTO 

ACCORCIAMO LE DISTANZE 

~ 1JQIQIQ124 34-AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 395.46 0.00 395.46 O 
MATERIALI (FINANZIA T O l FIN. PROGETTO ACCORCIAMO 

LE DISTANZE 

51JQ1Q]QJ 2~ 37 - AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI FIN. 2.349.72 0,00 2.349,72 D 
ACCORCIAMO LE DISTANZE (FINANZIATO) 
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Conto 

51301010196 

51301010197 

51301010198 

515010 101 01 

5150 1010505 

51501010606 

51501010909 

51501012020 

51501012727 

51501013030 

51501013434 

5150 101 3737 

51501016 161 

51502010202 

51502010505 

51502010707 

51601010101 

51601010201 

51601010404 

51601010505 

51604020101 

51604040101 

51604050101 

60102010101 

60103010101 

602040 10199 

6030301010 1 

80102020707 

80102020808 

80102030101 

80102030707 

80102030799 

80 102030808 

80202020101 

8020203010 1 

80202030202 

80202030401 

80202030505 

8020203 1010 

80202031 11 1 

80202040707 

80202040808 

80202040899 

80202050199 

9010101010 1 

90 102010101 

90103010101 

Descrizione conto 

36- AMMORTAMENTO ATTREZZATURE SANITARIE E 

SCIENTIFICHE (FINANZIATO) PROG. ACCORCIAMO LE 
DISTANZE 
39-AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 2017 
38-AMMORT AMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 

FINANZIATO PROGETTO MINISTERO DELLA SALUTE 2016 
Var. Rim. Medicinali - con AIC 

Var. Rim. Soluzioni fisiologiche - con AIC 

Var. Rim. Ossigeno - con AIC 

Var. Rim. Antisettici - con AIC 

Var. Rim. Prodotti galenici - senza AIC 

Var. Rim. Materiali di consumo non specifici per 
strumentazione diagnostica - altri 

Var. Rim. Disinfettanti ad uso umano e antisettici 

Var. Rim. Dispositivi medici monouso 

Var. Rim. Mater iale sanitario non sterile 

Var. Rim. Altri beni e prodotti sanitari 

Materiali di guardaroba. di pulizia e di convivenza in genere 

Cancelleria e stampanti 

Altri beni non sanitari 

Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 

Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 
Accantonamenti per copertura diretta dei rischi 
(autoassicurazione) 

Altri accantonamenti per rischi 

Accantonamenti rinnovi convenzioni MMG/PLS/ MCA 

Accantonamenti rinnovi contrattuali: dirigenza medica 

Accantonamenti rinnovi contrattuali: dirigenza non medica 

Interessi attivi su cfc postali e bancari 

Altri interessi attivi 

ABBUONI E SCONTI ATTIVI DERIVANTI DA TRANSAZIONI 

Altri interessi passivi 

Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi 
Altre sopravvenienze attive v/terzi 

Insussistenze attive v/ Aziende sanitarie pubbliche della 

Regione 
Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi 

Insussistenze attive per revisione interna 

Altre insussistenze attive v/terzi 

Oneri da cause civili ed oneri processuali 

Sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche 
relative alla mobilità intraregionale 
Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche 

della Regione 
Sopravvenienze passive del personale 

Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale­
dirigenza non medica 
Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni 
e servizi 

Altre sopravvenienze passive v/terzi 

Insussistenze passive v/terzi relative all 'acquisto di beni e 
servizi 

Altre insussistenze passive v/terzi 

Insussistenze passive per revisione interna 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA TRANSAZIONI 

IRAP relativa a personale dipendente 

IRAP relativa a collaboratori e personale assimi lato a lavoro 
dipendente 

IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenial 

Stampato il: l l/07/20 19 

Dare 

18.801,39 

182.21 

1.311 ,92 

12.998.40 

0,00 

0,00 

117,86 

402.58 

32.018,09 

0,00 

85.987,81 

0,00 

31.931 ,15 

5.061,41 

53.742,14 

24.166,17 

3.079.918.90 

460.000.00 

1.500.000,00 

1.81 0.000,00 

129.367,00 

458.142,00 

41.690,00 

0,00 

0.00 

204,66 

877.718,93 

0.00 

0.00 

0,00 

0,13 

0,00 

8.985.91 

122,00 

9.355,30 

37.503.51 

1.457. 900,68 

58.-952,03 

260.1'44,03 

414.753,18 

13.986.43 

206.148,58 

6.6 18.37 

493,27 

6.422.437,34 

3.264.60 

33.961,04 

Avere 

0.00 

0.00 

0,00 

12.856,55 

2.607.24 

102,96 

0,00 

0,00 

1.066,69 

2.818,53 

140.913.98 

35.203.03 

30.024.34 

12.236.07 

42.956,03 

36.301 ,98 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.41 

114,55 

54.220.15 

170.570,86 

469.144,17 

1.601.292,64 

267.231.30 

6.609,90 

18.519,90 

5 18.33 1,74 

122.00 

0.00 

0,00 

1.321.811.59 

0,00 

8.019.46 

62.874,11 

0.00 

0,00 

98.41 

0,00 

67.392,78 

0,00 

40.80 

Saldo Sez. N.Mov 

18.801 ,39 D 

182.21 D 

1.311.92 D 

141.85 D 

2.607,24 A 

102.96 A 

117,86 D 

402,58 D 

30.951.40 D 

2.818.53 A 

54.926.17 A 

35.203,03 A 

1.906.81 D 

7.174,66 A 

10.786,11 D 

12.135.81 A 

3.079.918.90 D 

460.000.00 D 

1.500.000,00 D 

1.81 0.000.00 D 

129.367,00 D 

458.142,00 D 

41 .690.00 D 

0.41 A 

114.55 A 

54.015.49 A 

707.148.07 D 

469.144.17 A 

1.601.292.64 A 

267.231.30 A 

6.609,77 A 

18.519,90 A 

509.345,83 A 

0,00 

9.355.30 D 

37.503.51 D 

136.089,09 D 

58.952.03 D 

252.124,57 D 

351 .879.07 D 

13.986,43 D 

206.148,58 D 

6.519.96 D 

493.27 D 

6.355.044,56 D 

3.264.60 D 

33.920,24 D 

2 

1 

2 

1 

2 

1 

2 

2 

2 

4 

2 

3 

97 

53 

21 

6 

8 

6 

2 

13 

2 

55 

32 

49 

2 

2 

6 

66 
276 

18 

24 
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Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez. N.Mov 

Totali: 2.163.654.5 16.01 2.163.654.516.01 0,00 49516 
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Conto 

o 
l 

2 

Riepilogo Stato Patrimoniale 

Descrizione 

CONTI DI EPILOGO 

ATTIVO 

PASSIVO 

Totali dei SALDI 

Utile/Perdita 

Totali a PAREGGIO : 

-1 .. .._. ... ) i 

L a Direzione Geneta1e 

Dare 

324.025.532.59 

87 6.077.830.86 

68 1.646.999,07 

1.881.750.362,52 

14.510.585,07 

1.896.260.947.59 

~0 

Avere 

324.025.532.59 

804.021.295,0 l 

768.214.1 19,99 

1.896.260.947,59 

1.896.260.947,59 



Conto 

l 

4 

5 

6 

8 

9 

Conto 

3 

Riepilogo Conto Economico 
Descrizione 

ATTIVO 

VALORE DELLA PRODUZIONE 

COSTI DELLA PRODUZIONE 

PROVENTI E ONERI FINANZIARI 

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 

IMPOSTE E T ASSE 

Totali dei SALDI 

Utile/Perdita 

Totali a PAREGGIO : 

Riepilogo Conti d'Ordine 
Descrizione 

CONTI D'ORDINE 

Totali dei SALDI 

Utile/Perdita 

Totali a 

Dare 

66.330.575.48 

429.598.12 

205.324. 171.51 

877.923.59 

2.474.963.42 

6.459.662.98 

281.896.895,1 o 

281.896.895.1 o 

Dare 

7.200.00 

7.200.00 

7.200.00 

Avere 

66.330.575.48 

181.226.770.47 

15.254.6 73.30 

224.905.97 

4.27 4.055.22 

67.433.58 

267.378.414.02 

14.518.481,08 

281.896.895.1 o 

Avere 

7.200.00 

7.200,00 

7.200,00 
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SISTEMA SANITARIO REGIONALE 

ARES 
11 8 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria 
UOC Contabil ità e Bilancio 
Via Portuense, 240- 00149 Roma 

ARES 118 

~~ 
~LAZIO ~ 

BILANCIO DI ESERCIZIO 2018 

ALLEGATO 8 

BILANCIO DI VERIFICA CON CHIUSURA 

ARES 118 Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - A~ES 118 
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AZIENDA REGIONALE PER EMERGENZA 
SANITARIA 

VIA PORTUENSE, 240 

ROMA (RM), ITALIA, CAP: 00149 

C.F. e P.IVA 08173691000 

STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Elementi di selezione: 

http:llwww.ares 118.it 

Email: urp@ares118.it 

Fax :0655381424 

Anno: 20 18. Contabili tà: UFFICIALE. Tipo Movimento: Civile. Dettaglio Conto. Riepilogo: Patrimoniale. Conto d'ordine, Economico. Tutti i Movimenti 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez.N.Mov 

QQQQQQQQ l Ql Stato Patrimoniale di apertura 324.025.532,59 324.025.532.59 0,00 2 

QQQQQQQQZQZ Stato Patrimoniate di chiusura 228.473.399.41 228.473.399,4 1 0.00 2 

QQQQQQQQJQJ Conto Economico 198.590.105,92 198.590.105.92 0,00 3 

1QlQ]Q1Ql21 27 - FONDO AMMORT. COSTO SOFTWARE APPL.VO 12.529,28 12.529.28 0.00 3 
TITOLO LIC. USO TEMPO INDET (NON FINANZIATO) 

1Q l QlQ4QJ2a 27 - COSTO SOFTWARE APPL.VO TITOLO LIC. USO 55.266,00 55.266.00 0,00 2 
TEMPO INDET (NON FINANZIATO) 

1QlQ l Q6QlQ] O l - Concess. licenze. marchi. diritti e SW T. DET. (NON 85.943,6 1 85.943.61 0,00 3 
FINANZIATO) 

1QlQlQ6Q2QZ 01 - F.do Amm.to Concess. licenze. marchi, diritti e SW T. 47. 168,94 47.168,94 0.00 5 
DET. (NON FINANZIATO) 

lQ1 Ql Q7Q]Q l 02 - Migliorie su beni di terzi (NON FINANZIA T O l 2.238.567.25 2.238.567,25 0.00 8 

101 QlQ7Ql2Q 24- DGR 274/2006 LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 2.299.558,1 o 2.299.558,10 0,00 2 
MANUTENZIONE lO POSTAZIONI (Finanziato) 

101QlQZQJ21 24- F.DO AMM.TO DGR 274/2006 LAVORI DI 930.066,18 930.066,18 0,00 3 
RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE l O POSTAZIONI 

(Finanziato) 

]Q l Q]Q7Q l2J 21 - MANUTENZIONE STRAORD. FIN. DGR 136/20 13 71.430,25 71.430.25 0,00 2 
(Finanziato) 

1QlQlQ7Q]25 FONDO AMMORT. MANUT. STRAORD FIN. DGR 79/20 14 - 27.188.84 27.188,84 0,00 2 

NON USARE 

1QJQJQZQ12Z 23 - MANUTENZIONE STRAORD. FIN. DGR 79/2014 906.294.73 906.294.73 0.00 2 
(Finanziato) 

lQ 1QlQZQ 12a 16 - SPESE STRAORDINARIE BENI TERZI FINANZ. l 044 299.866,05 299.866,05 0,00 2 
(Finanziato) 

lQ 1QlQ7QZQZ 02 - F.do Amm.to migliorie su beni di terzi (NON 1.147.546.21 1.147.546.21 0,00 5 

FINANZIATO) 

lQ 1QlQZQZ24 2 1 - F.DO AMM.TO DGR 136/2013 MANUTENZIONI 47.745,77 47.745,77 0.00 3 
STRAORDINARIE (Finanziato) 

lQ1QlQ7QZ2~ 23 - FONDO AMMORT. MANUT. STRAORD FIN. DGR 253.513,77 253.513,77 0.00 2 
79/2014 (Finanziato) 

101Ql Q7QZ22 16 - FONDO AMMORTAMENTO SPESE STRAORD.BENI 11 5.483,75 115.483.75 0,00 3 
TERZI FIN. l 044 (Finanziato) 

1Ql QlQ9Q l Q] 29 Altre immobilizzazioni immateriali (NON FINANZIATO) 30.890,40 30.890,40 0,00 5 

lQ 1Ql Q2Q l 2Q 05 - L T TERRACINA ELISUPERFICIE NON FINANZIA T A 1.465.87 1.465,87 0,00 2 

(NON FINANZIATO) 

1QlQlQ2Q 12l lO- Rl ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON 140.323,96 140.323.96 0.00 2 

FINANZIATO) 

lQ 1QlQ2Ql2J 09 - VT ELISUPERFICIE NON FINANZIA T A (NON 234.662,53 234.662,53 0,00 2 
FINANZIATO) 

]Q ] QJQ2Ql24 11 -L T FORMIA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON 204.496.58 204.496,58 0.00 2 
FINANZIATO) 

lQ1QlQ2Ql2~ 22 - L T TERRACINA ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. 3. 172,00 3.172.00 0,00 2 

V0065/l O (Finanziato) 

lQ1QlQ2Ql22 30 - Rl ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. 143.397.28 143.397.28 0.00 2 

U0065/l O(FINANZIATOl 

lQ1QlQ2Q l 2a 14- VT ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. V0065/10 143.721,89 143.721.89 0,00 2 

(Finanziato) 

1QlQ ] Q2Q l 22 15- L T FORMIA ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. V0065/l O 144.127,03 144. 127,03 0,00 2 

(Finanziato) 

l Q1Ql Q2QZQl 09- F.do Amm.to VT ELISUPERFICIE NON FINANZIATA 158.393,12 158.393,12 0.00 3 

(NON FINANZIATO) 

1Ql Q1Q2QZQ2 29 F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali (NON 2.297,53 2.297,53 0.00 4 

FINANZIATO) 

1Q l Ql Q2QZQJ lO- F.do Amm.to Rl ELISUPERFICIE NON FINANZIATA 185.4 11 ,62 185.411.62 0,00 3 

(NON FINANZIATO) 

1Q l QlQ2Q2Q~ 15- F.do Amm.to L T FORMIA ELI SUPERFICIE FIN. 95.123,85 95.123.85 0,00 3 
V.COMM.V0065/10 (Finanziato) 
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1Q1Q1Q9Q2Q6 14 - F.do Amm.to VITERBO ELISUPERFICIE FIN. 94.856.46 94.856,46 o.oo 3 
D.COMM.V0065/1 O (Finanziato) 

1Q1Q1Q9Q2Q7 30- F.do Amm.to Rl ELISUPERFICIE FIN. D.COMM.V0065!10 111.215.39 111.215,39 0.00 3 

101 Q 1 Q9Q2Q~ 05 - F.do Amm.to L T TERRACINA ELISUPERFICIE NON 1.364.84 1.364.84 0.00 3 
FINANZIATA (NON FINANZIA T O l 

101 Q1Q9Q209 22 - F.do Amm.to L T TERRACINA ELISUPERFICIE FIN. 824,72 824.72 0,00 3 
D.COMM.V0065/1 O (Finanziato) 

101Q1Q'lQ21Q 11 - F.do Amm.to L T FORMIA ELISUPERFICIE NON 149.920,59 149.920.59 0,00 3 
FINANZIATA (NON FINANZIATO) 

101Q2Q2Q 1Q1 12 - Fabbricati non strumentali (disponibili) (NON 78.853.52 78.853,52 0,00 2 
FINANZIA T O l 

101 Q2Q2Q2Q2 12 - F.do Amm.to Fabbricati non strumentali (disponibili) 69.635.74 69.635,74 0,00 3 
(NON FINANZIATO! 

101Q2QJQ1Q1 04 - Fabbricati strumentali (indisponibilil (NON 7.005.90 7.005,90 0,00 2 
FINANZIATO) 

1Q1 Q2QJQ2Q2 04 - F.do Amm.to Fabbricati strumentali (indisponibi lil (NON 1.576,36 1.576,36 0,00 3 
FINANZIA T O l 

101Q2Q4Q303 08 - Impianti generici (NON FINANZIATO) 77. 111.20 77.111,20 0,00 2 

101Q2Q4Q4Q4 08 - Fondo ammortamento impianti generici (NON 15.68 1.21 15.681,2 1 o.oo 2 
FINANZIATO) 

1Q1Q2Q4Q59'l 17- DEFIBRILLATORI FINANZIATI R.L. -DETERMINE 202.215.00 202.21 5.00 0,00 2 
G05654/20 13 G07868/20 14 (Finanziato) 

10102040699 17- F.DO AMMORTAMENTO DEFIBRILLATORI FINANZIATI 121.329.00 121.329.00 0,00 3 
R.L. -DETERMINE G05654/20 13 G07868/20 14 (Finanziato) 

10102050101 07 - Attrezzature sanitarie e scientifiche (NON 125.918.1 4 125.918,14 0,00 4 
FINANZIATO) 

10102050195 36 - FONDO AMMORT. ATTREZZATURE SANITARIE E 18.801 ,39 18.80 1,39 0.00 2 
SCIENTIFICHE (FINANZIA T O l FIN. PROGETTO 

ACCORCIAMO LE DISTANZE 

101 02050 196 36- ATTREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE 122.067, 10 122.067,10 0,00 5 
(FINANZIATO) FIN. PROGETTO ACCORCIAMO LE 
DISTANZE 

101Q205Q 197 19- ATTREZZATURE SANITARIE D.C.A. 346/2015 F.TO 849.6 14.28 849.614,28 o.oo 2 
GIUBILEO (Finanziato) 

101 Q205Q 19~ 28- ASPIRATORI LAERDAL (NON FINANZIATO! 23.826.60 23.826,60 0.00 2 

101Q205Q199 26- SIMULA TORI "SIM MAN 3G" DGR 499 DEL 28/10/201 1 132.500,00 132.500.00 0,00 2 
(Finanziato) 

101 Q2Q5Q2Q2 07- F.do Amm.to Attrezzature sanitarie e scientifiche (NON 63.970.83 63.970,83 0,00 3 
FINANZIATO) 

101Q2050292 19- F.do amm.to ATTREZZATURE SANITARIE D.C.A. 334.220.17 334.220,17 0,00 3 
346/20 15 F.TO GIUBILEO (Finanziato) 

1010205Q293 28 - F.do amm.to ASPIRA TORI LAERDAL (NON 16.570,62 16.570,62 0.00 3 
FINANZIATO) 

101Q2Q5Q294 26 - F.do Amm. SIMULA TORI SIM MAN3G DGR 499 DEL 106.000.00 106.000.00 0,00 3 
28/10/20 11 (Finanziato) 

101Q2Q5Q297 31 - F.DO AMM. Attrezzature sanitarie e scientifiche < 5 16 34.859.30 34.859,30 0.00 3 
euro (NON FINANZIA T O l 

101 02050JQ3 33 -Attrezzature generiche(NON FINANZIA T O l 1.500,60 1.500.60 0.00 2 

1010205QJ99 25- APPARATO RADIO MOTOROLA (NON FINANZIATO) 87.307,20 87.307.20 0,00 2 

101Q2Q5Q4Q4 33 - F.do Amm.to Attrezzature generiche (NON 408.25 408.25 0,00 3 
FINANZIATO) 

10102050499 25- F.DO AMM.TO APPARATO RADIO MOTOROLA (NON 87.307.20 87.307.20 0,00 2 
FINANZIATO) 

101Q205Q5Q5 31 - Attrezzature sanitarie e scientifiche < 5 16 euro (NON 39.519,70 39.519,70 0.00 2 
FINANZIATO) 

101Q206Q1Q1 06- Mobili e arredi (NON FINANZIATO) 185.295,12 185.295.12 o.oo 8 

1Q102Q6Q 197 37 - FONDO AMMORT. MOBILI E ARREDI < 51 6 FIN. 2.349.72 2.349.72 0.00 2 
ACCORCIAMO LE DISTANZE (FINANZIATO) 

1Q1Q2Q6019~ 37 - MOBILI E ARREDI < 516 FIN. ACCORCIAMO LE 2.349.72 2.349.72 0,00 2 
DISTANZE (FINANZIATO) 

101Q2060202 06 - F.do Amm.to Mobili e arredi (NON FINANZIATO) 127.622,35 127.622.35 0.00 6 
101 Q2Q6Q203 32 - FONDO AMMORT. MOBILE E ARREDI < 516.46 31.8 16,95 31.816,95 0,00 2 

101Q2Q7QJ96 18 - AMBULANZE FINANZIA TE GIUBILEO DELLA 6.379.637,40 6.379.637,40 0.00 2 
MISERICORDIA DCA 346/20 15 (Finanziato) 

101Q207Q397 13 - AUTOMEDICHE DGR 184/07 (Finanziato) 975.872.33 975.872.33 0,00 2 

101Q2Q7Q497 18 - F.DO AMM. AMBULANZE FINANZIA TE GIUBILEO 

DELLA MISERICORDIA DCA 346/2015 <,i!RB9t4)18 
2.671.059,77 2.671.059,77 0.00 4 

La Direzione e n 
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101 Q2Q7Q498 13 - F.DO AMM. AUTOMEDICHE DGR 184/07 (Finanziato) 975.872,23 975.872,23 0.00 3 

101Q209Q101 03- Altre immobilizzazioni materiali (NON FINANZIATO) 94.156,75 94.156.75 0.00 10 

101Q209Q191 35 - FONDO AMMORT. AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 4.010.19 4.0 10,1 9 0.00 2 
MATERIALI < 516.45 (FINANZIATO) FIN. PROGETTO 

ACCORCIAMO LE DISTANZE 

101 Q209Q192 35 - AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI < 516.45 9.206.61 9.206.61 0,00 5 
(FINANZIATO) FIN. PROGETTO ACCORCIAMO LE 

DISTANZE 

101Q2Q90193 34- FONDO AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 395.46 395.46 0,00 2 
MATERIALI !FINANZIATO) FIN. PROGETTO ACCORCIAMO 

LE DISTANZE 

101Q209Q1'i4 34- AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (FINANZIATO) 36.290,12 36.290,12 0.00 4 
FIN. PROGETTO ACCORCIAMO LE DISTANZE 

101Q2Q90195 40 AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO 15.274.40 15.274,40 0.00 5 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 2018 

101Q2090196 39- AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO 1.997,14 1.997,14 0,00 2 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 2017 

101Q2Q9Q197 39 - FONDO AMM.TO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 182,21 182,21 0,00 2 
MATERIALI FINANZIATO PROGETTO MINISTERO SALUTE 

2017 

101Q209Q19!! 20- HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP FINANZIATE 40.089.20 40.089.20 0,00 2 
DGR 79/2014 (Finanziato) 

101Q2Q901'i9 20 - FONDO AMM. HARDWARE ED ATTREZZATURE EDP 31.567,50 31.567,50 0,00 3 
FINANZIATE DGR 79/2014 (Finanziato) 

101 Q2Q9Q200 40 FONDO AMM.TO AL TRE IMM.MATERIALI FINANZIATO 58,39 58,39 0,00 2 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 2018 

101 02090202 03 - F.do Amm.to Altre immobilizzazioni materiali (NON 48.813.04 48.813.04 0.00 5 
FINANZIATO) 

101Q2Q9Q203 38-AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PROGETTO 9.994,09 9.994,09 0,00 4 
FINANZIATO MINISTERO DELLA SALUTE 20 16 

101 Q209Q204 38-FONDO AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 5.739,94 5.739,94 0,00 5 
MATERIALI PROGETTO FINANZIATO MINISTERO DELLA 
SALUTE 2016 

101Q209Q303 Altri beni < 516 euro( NON FINANZIATO) 3.718.68 3.718,68 0.00 3 

1Q1Q2Q9Q399 F.do Ammort. Altri beni < 516 euro (NON FINANZIATO) 1.924,61 1.924,61 0.00 4 

101Q21QQ10 1 Immobilizzazioni materiali in corso 85.043.70 85.043,70 0.00 2 

10~Q 1 Q1Q1Q1 Rim. Medicinali - con AIC 12.998,40 12.998.40 0,00 3 

102Q101Q505 Rim. Soluzioni fisiologiche - con AIC 2.607,24 2.607,24 0,00 2 

1Q2Q 101Q6Q6 Rim. Ossigeno - con AIC 102.96 102,96 0,00 2 

102Q101202Q Rim. Prodotti galenici - senza AIC 402,58 402.58 0,00 2 

10201Q30404 Rim. Materiali di consumo non specifici per strumentazione 33.084,78 33.084,78 0,00 4 
diagnostica - altri 

1020 1Q30707 Rim. Disinfettanti ad uso umano e antisettic i 2.936,39 2.936,39 0.00 4 

1Q2Q 1031 111 Rim. Dispositivi medici monouso 226.901,79 226.901,79 0.00 4 

10~Q 1Q31414 Rim. Materiale sanitario non sterile 35.203,03 35.203,03 0,00 2 

10201Ql!Q404 Rim. Altri beni e prodotti sanitari 61.955.49 61.955,49 0,00 4 

1020111Q101 Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in 17.297,48 17.297.48 0.00 4 
genere 

102011 302Q2 Cancelleria e stampati 96.698.17 96.698,17 0,00 4 

1 02Q11 5Q1 01 Altri beni e prodotti non sanitari 59.732.01 59.732,01 0,00 4 

102Q11 5Q 199 rimanenze finali buoni pasto dipendenti 41 7.555,39 4 17.555,39 0,00 2 

102Q209Q2Q2 Crediti v/Stato per ricerca f inalizzata -Ministero della 28.600.00 28.60.0.00 0.00 10 
Sa lute 

102Q2 11 Q303 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR 175.4 17.183,00 175.41 7. 183,00 0,00 17 

102Q2 110399 chiusura debiti verso Aziende SSR (Prot. 14792/2018 e Dlb 559.886.48 559.886.48 0,00 2 
537/20 18) 

1020211 Q505 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità attiva 2.997.919.00 2.997.9 19,00 0,00 2 
extraregionale 

10202 11 Q6Q6 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota 11 9.784.006.00 119.784.006.00 0,00 103 
FSR 

102Q2 110693 ACCORDO DI PAGAMENTO REGIONE LAZIO 66.330.575.48 66.330.575.48 0,00 4346 

1Q2Q211 Q9Q9 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 11.234.578,1 3 11 .234.578, 13 0,00 11 
- altro 

102Q212Q177 CREDIT I V/REGIONE PER FINANZIAMENTI !PAGAMENTI 659.675,80 659.675,80 0,00 2 
REGIONALI l 
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Conto 

10202120178 

10202120 179 

10202120180 

10202 120 182 

10202120183 

10202120 184 

10202 120187 

10202120188 

10202120189 

10202 120191 

10202120193 

10202120197 

10202120198 

10202120303 

10202120398 

10202120399 

10202130 101 

10202144646 

10202144848 

10202 14515 1 

10202145199 

10202145252 

10202145299 

10202145353 

10202145399 

10202 145454 

10202145959 

10202146299 

10202147979 

10202148080 

10202148282 

10202200202 

10202200400 

10202200401 

10202200402 

10202200403 

10202200405 

10202200505 

10202200506 

10202200507 

10202210101 

10202210196 

10202210 197 

102022 10198 

10202210 199 

10202210404 

10202210606 

102022 10697 

102022 10698 

10202210699 

STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Descrizione conto 

17-CREDITI V/REGIONE- DEFIBRILLATORI-DETERMINE 
G05654/20 13 G07868/20 14 
18 - CRED/RL AMBULANZE GIUBILEO DET. G02428/20 16 
(VARIE FONTI FINANZ.)DGR 346/2015 SCHEDA 11 Ga 

19 - CREDITI V /RL DCA 346/20 15 SCHEDA 11GB 

CREDITI V/RL DGR 695/14 DET. G02428/20 16 

CREDITI V/RL DGR 499/1 1 DET. G02428/2016 

CREDITI V/RL DGR 473/ 12 DET. G02428/20 16 

2 1 -CREDITI V/REGIONE DGR 136/2013 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
FIN. STATO NBC SCHEDA 185 DGR 727/05 DET.R.L. 
305086 DEL 06/08/20 12 
20-23- CREDITI V/REGIONE DGR 79/20 14 

26- CREDITI V/REGIONE PER DGR 499/2011 

14- 15- 22- 30- CREDITI V/REGIONE DECRETO R.L. 
VQQ65/20 1 Q ELISUPERFICI 

13 - CREDITI VERSO REGIONE DGR 184/07 

16 - CREDITI VERSO REGIONE DGR 1044/05 

Crediti v/Reg ione o Provincia Autonoma per ripiano perdite 

Crediti v/reg per r ipiano perdite- Chiusura lntercompany al 
31 l 12/2015 Fornitori 
Crediti v/reg per ripiano perdite- Chiusura lntercompany al 
31/12/2015 

Crediti v/Comuni 

Crediti v/asl Roma D - per altr e prestazioni 

Crediti v/asl Roma F - per altre prestazioni 

Crediti v/asl Viter bo - per altre prestazioni 
CREDITI VERSO AUSL VITERBO PER FATTURE E NOTE DI 
CREDITO DA EMETTERE 
Crediti v/asl Rieti - per altre prestazioni 
CREDITI VERSO AUSL RIETI PER FATTURE E NOTE DI 

CREDITO DA EMETTERE 

Crediti v/asl Latina - per altr e prestazioni 
CREDITI VERSO AUSL LATINA PER FATTURE E NOTE DI 
CREDITO DA EMETTERE 

Crediti v/asl Frosinone- per altre prestazioni 

Crediti v/IFO - per altre prestazioni 

CREDITI VERSO POL. TOR VERGATA PER FATTURE E 
NOTE DI CREDITO DA EMETTERE 

CREDITI V ASL ROMA 3 PER AL TRE PRESTAZIONI 

CREDITI V ASL ROMA 4 PER AL TRE PRESTAZIONI 

CREDITI V ASL ROMA 6 PER AL TRE PRESTAZIONI 

Erario c/lres per acconti ver sati 

Cr editi v/Erario D.L. 66/20 14 

Credit i v/erario per IRAP 

Erario c/IRAP per acconti versati 

CREDITI VERSO ERARIO PER ECCEDENZE VERSA TE 

CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI 

Erario c/lva per acconti versati 

Credito IVA a rimborso 

CREDITO IVA ANNUALE 

Crediti v/clienti privati 

ALTRI INCASSI SOSPESI 2017 V/CLIENTI NON INDIVIDUATI 

INCASSI SOSPESIINTRAMOENIA 2017 V/CLIENTI NON 
INDIVIDUA TI 

CREDITI V/ISTITUTO TESORIERE BNL 

CREDITI INTRAMOENIA - ASSICURAZIONI 

Crediti per fatture e note di credito da emettere 

Crediti v/dipendent i 

crediti verso dipendenti per anticipi stipendio 

CREDITI VS DIPENDENTI PER ANTICIPI 

ACCONTO DIPENDENTI INTRAMOENIA 

Dare 

404.430.00 

12.237.452,78 

385.384,97 

506.950.94 

82.859,42 

533.488.00 

3.057. 139,50 

339.242,61 

5.352.86 

783.741,51 

565. 170,1 1 

963.250.00 

98.972,57 

41.885.681,53 

21 .302.1 08.31 

11.887.200.63 

137.417,33 

9.365,75 

10.973,67 

1.333.959,35 

43.508,33 

371.475,60 

18.727,50 

584.944,38 

87.130,51 

52.596,33 

4.235,76 

6.720,00 

8.419,42 

59.031,99 

l 0.689,92 

1.652,00 

1.601.787,06 

2 1.1 48,23 

2.253,20 

34.228.54 

3.516.40 

17.825,69 

15.038.00 

194.22 

1 0.332.085,03 

36.654,57 

4.602,85 

Avere 

404.430.00 

12.237.452.78 

385.384.97 

506.950.94 

82.859,42 

533.488,00 

3.057.139,50 

339.242,61 

5.352,86 

783.74 1.51 

565.170,11 

963.250,00 

98.972,57 

41.885.681,53 

2 1.302.108.31 

11.887.200.63 

137.417,33 

9.365,7S 

10.973,67 

1.333.959.35 

43.508,33 

37 1.475,60 

18.727,50 

584.944,38 

87.130,51 

52.596.33 

4.235.76 

6.720.00 

8.419,42 

59.031.99 

10.689,92 

1.652,00 

1.601.787,06 

21.148,23 

2.253,20 

34.228.54 

3.516,40 

17.825.69 

15.038.00 

194.22 

10.332.085.03 

36.654,57 

4.602.85 

50.479,00 50.479.00 

156,94 156,94 

2.093.569,84 2.093.569,84 

48 1.288, 15 48 1.288,1 5 

17.778,95 17.778.95 

267. 198.988,08 267.198.988.08 

1.200.94 1.200,94 
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0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

4 

17 

2 
4 

4 

4 

4 

2 

4 

6 

5 

4 

2 

2 

2 

2 

29 

2 
2 

23 

3 

12 

2 

16 

3 

5 

3 

5 

2 

8 

2 

3 

182 

8 

2 

7 

3 

5 

2 

2 

975 

3 

3 

2 

2 

49 

46 

12 

83 

14 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

10202210799 

10202210808 

10202210809 

102022 10897 

10202210898 

10202210899 

102022 10909 

10202230101 

10202230199 

10202250101 

10202250102 

10202250175 

10202250177 

10202250180 

10202250182 

10202250186 

10202250187 

10202250188 

10202250189 

10202250 190 

10202250192 

10202250193 

10202250194 

10202250195 

10202250 196 

10202250 197 

10202250 198 

10204010195 

10204010198 

10204010199 

10204020 198 

10204020199 

10302010101 

20 101010198 

20 101010199 

20102020 101 

20102040197 

20102040 198 

20102040 199 

20102050101 

20102050169 

20 102050170 

20 l 02050 171 

20102050172 

20102050173 

20102050174 

Descrizione conto 

ACCONTI CRI EX ART. 12 CONV. DEL 31/07/2012 

Acconti verso altri fornitori 

ACCONTI ENI PER ADDEBITO RIO BANCARI 

ACCONTI PPT PER ADDEBITI BANCARI 

ACCONTI ISTITUTO POLIGRAFICO PER ADDEBITO 
ASSEGNI 
ACCONTI TELEPASS AUTOSTRADE PER ADDEBITO RIO 
BANCARI 

CREDITI PER FATTURE DA EMETTERE 

Crediti v/altri soggetti pubblici 

CREDITI V/ALTRI SOGGETTI PUBBLICI PER FATTURE E 
NOTE DI CREDITO DA EMETTERE 

Altri Crediti diversi 

Compensazione con ASL-AO ex art 1241 e segg c.c. 

CREDITI PER DEPOSITI CAUZIONALI CONTRATTI DI 

LOCAZIONE 
RETTIFICHE CONTABILI PAC AZIONI DI SOSTANZA AREA 

CREDITI 

ANTICIPI A PROFESSIONISTI ARES 

crediti v/percepienti ass.mantenimento 

ANTICIPI CASSA ECONOMALE 

CREDITI INPS 

CREDITI PER REVERSALI DA EMETTERE 

ALTRI CREDITI V/PRIVATI 

ACCONTI IRAP PERS. CATEG. PROTETTE 

CREDIT I V/INPDAP CPDEL DIREZIONE 

ACCONTI A FUNZ. ECONOMO 

CREDITI V/INPDAP 

CREDITI V/ERARIO PER ACCONTIIRAP 

ANTICIPI A PROFESSIONISTI- NON USARE 1/9/20 17 

CREDITI V/UNIPOL 

CREDITI V/INAIL 

CASSA ECONOMALE RIETI E VITERBO 

CASSA ECONOMALE 

CASSA TRANSITORIA CHIUSURA FATTURE INTRAMOENIA 

C/C 200007 ECONOMO CENTRALE BNL 

ISTITUTO TESORIERE BNL 

Riscontl attivi 

FONDO DI DOTAZIONE DCA 521/2018 (CHIUSURA DEBITI 

INSUSSISTENTI) 
FONDO DI DOTAZIONE DCA 52 1/20 18 (PARTITE DUBBIA 

SUSSISTENZA) 

99 - Finanziamenti da Stato per investimenti - ex art. 20 
legge 67/88 
38- MINISTERO della SALUTE FINANZAMENTO 2016 -
RESIDUO DA STERILIZZARE 
40 MINISTERO DELLA SALUTE ACCORDO 2018- RESIDUO 
DA STERILIZZARE 
39 - MINISTERO DELLA SALUTE ACCORDO 2017 

DELIBERA 46/2017- RESIDUO DA STERILIZZARE 

Finanziamenti da Regione per investimenti 

27- CONTO FINANZIAMENTO ACCORCIAMO LE DISTANZE 

- per sterilizzazione 
13 - DGR 184/2007 RIQUALIFIC. AUTOMEZZI -

CONTRIBUTO DA STERILIZZARE 
20- 23 - DGR 79/20 14 RESIDUO CONTRIBUTO DA 

STERILIZZARE 
14 - 15 - 22 - 30 - DECRETO R.L. U0065/20 l O PIANO 
REALIZZAZIONE ELISUPERFICI residuo da utilizzare 
2 1 - CONTRIBUTI DGR 136/20 13 MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA (residuo da utilizzare) 
16 - DGR l 044/2005 RESIDUO CONTRIBUTO DA 

STERILIZZARE 

• ,.J~ ... _ .. ;; 

Stampato il : l t 107/20 19 
La DircLfpn,r ~ .. 

\ UJ;ç'--1 alt, 

Dare 

521.717.76 

293.351,94 

17.082,09 

3.220,00 

12.902.52 

17.272.05 

242.579.15 

165.156,65 

4.246.644,37 

Avere 

521.717,76 

293.351,94 

17.082.09 

3.220.00 

12.902.52 

17.272.05 

242.579. 15 

165.156,65 

4.246.644,37 

959.183,03 959.183.03 

653.522.15 653.522.15 

3.600.00 3.600.00 

767.623.24 767.623.24 

22.572.15 22.572.15 

126.497.47 126.497,47 

2.731,39 2.731,39 

669,28 669,28 

100.409.86 100.409.86 

27.517.66 1.42 27.517.66 1.42 

227.274,66 227.274.66 

1.061.61 1.061,61 

14.165,00 14.165,00 

242.26 1,56 242.26 1,56 

363.60 363.60 

118.800.46 118.800,46 

23.035,00 23.035,00 

340.192.08 340.192.08 

1.608.18 1.608.18 

5.994.00 5.994.00 

16.007.40 16.007.40 

8.399,69 8.399.69 

153.889.143,99 153.889.143,99 

5.780.06 5.780.06 

4. 161.853,44 4. 161.853,44 

14.628.735.14 14.628.735.14 

339.242,61 

9.994,09 

7.954.40 

1.997,14 

823.839.41 

172.785.43 

122.340.70 

695.308.86 

310.060,42 

1.528.569,75 

193.378.28 

339.242,6 1 

9.994.09 

7.954,40 

1.997,14 

823.839.41 

172.785.43 

122.340.70 

695.308.86 

310.060.42 

1.528.569,75 

193.378.28 

Saldo Sez.N.Mov 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

4 

11 

2 
2 
3 

3 

7 

73 

21 

59 

5 

2 

20 

9 

45 

6 

2 

4 

186 

2 

2 

2 

4 

2 

lO 

2 

37 

2 

153 

2 

16 

1645 

2 

152 

151 

2 

4 

3 

3 

2 

3 

4 

4 

2 

2 

3 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez. N.Mov 

2Q 1 Q2Q~Q 1 7~ 18 - DET.G00404/20 16 DCA 346/20 15 SCHEDA 11 GA 5.024.629,92 5.024.629,92 0.00 3 
RESIDUO DA STERILIZZARE 

2Q1Q2Q~QJZ2 19 - DCA 346/2015 SCHEDA 11 GB RESIDUO DA 685.317.43 685.317,43 0,00 4 
STERILIZZARE 

2QlQ2Q~QlZZ 26 - DGR 499/2011 - (+ DET.REG. 89888/2011) 79.500,00 79.500.00 0.00 4 
REALIZZAZIONE DI AMM.DO TEC. RESIDUO DA 
STERILIZZARE 

20 1 Q2Q~QJZ!! 26- DGR 499/2011- (+ DET.REG. B9888/20 11) 30 1.747,1 7 301.747, 17 0.00 3 
REALIZZAZIONE DJ AMM.DO TEC 

2Q1Q2Q5Q I Z9. 17 - DETERMINAZIONI RL G05654/20 13 - G07868/20 14 - 121.329.00 121.329,00 0,00 3 
DEFIBRILLA TORI-RESIDUO DA STERILIZZARE 

201Q2Q5Q]!!Q 18 - CONTRIBUTI REGIONALI AMBULANZE GIUBILEO DCA 625.435.60 625.435,60 0,00 2 
346/20 15 SCHEDA 11 Ga 

20 1Q2Q5Q!!!l 19 - DCA 346/2015 SCHEDA 11GB 450.385,72 450.385,72 0,00 2 

201Q2Q5Q1!!!! 21 -CONTRIBUTI DGR 136/20 13 MANUTENZIONE 25.477,89 25.477,89 0,00 3 
STRAORDINARIA (residuo da sterilizzare) 

201Q2Q5Q1!!9. 20 - 23 - CONTRIBUTI R.L. DGR 79/2014 30.597,52 30.597,52 0,00 3 

201Q2Q5Q19.] DGR 499/201 1 REALIZZAZIONE DI AMM.DO TEC.- NON 7.221.80 7.221.80 0,00 2 
USARE 

20 1 Q2Q~Ql9.2 24- DGR 274/06 RISTRUTTURAZIONE POSTAZIONI- 1.438.478.66 1.438.478,66 0,00 3 
RESIDUO FINANZIAMENTO DA STERILIZZARE 

2Q l Q2Q5Q]9.J 16 - DGR 1 044/2005 CENTRALE OP. SAN. CAM. 133.95 133.95 0.00 2 

2Q 1Q2Q5Q 19.4 13 - DGR 184/2007 RIQUALIFIC. AUTOMEZZI 143.421.56 143.421.56 0.00 3 

2Q1Q2Q5Q19.5 DETERMINA REGIONE LAZIO C2773/09 SOFTWARE AC. 3.528.42 3.528.42 0.00 2 
PAG 

201 Q2Q5Q 19.6 DGR 628/07 PROGETTO TELEMEDICINA 450.955,29 450.955.29 0,00 2 

2Q1Q2Q5Q 19.!! 14 - 15 - 22 - 30 - DECRETO R.L. V0065/20 l O 145.430,33 145.430,33 0,00 3 
ELISUPERFICI contributo da sterilizzare 

2Q 1Q2Q2Ql9.9. 38- MINISTERO della SALUTE FINANZAMENTO 20 16- 9.994.09 9.994,09 0.00 2 
OLD 

201Q2Q7Q 122 Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in 2.085.407,00 2.085.407.00 0.00 9 
conto esercizio - RESIDUO DA STERILIZZARE 

20 1QJQ1Q 1Q1 Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti 750,00 750,00 0,00 2 

2Q1Q5QJQ1Q 1 Contributi per r ipiani perdite anno precedente 8.354.656,77 8.354.656,77 0,00 2 

2Q1Q6Q]Q]Q ] UTILI (PERDITE) PORTA TI A NUOVO 62.271.631,51 62.271.631.51 0,00 3 

201Q7Q 1Q1Q] UTILE (PERDI T A) D'ESERCIZIO 23.992.06 1,79 23.992.061,79 0,00 4 

202Q2Q1Q1Q1 Fondo r ischi per cause civili ed oneri processuali 3.332.186,75 3.332.186,75 0.00 79 

202Q2Q2Q1Q1 Fondo rischi per contenzioso personale dipendente 565.348,55 565.348,55 0.00 5 

2Q2Q2Q2Q 19.2 fondo rischi cause civili personale dipendente 63.881,76 63.881,76 0.00 135 

2Q2Q2Q2Q 19.Z Fondo spese legali cause civili 25.706,98 25.706.98 0,00 9 

202Q2QZ.Q l9.!! Fondo interessi cause civili - NON USARE 291.99 291,99 0.00 2 

2Q2Q2Q2Ql9.9. Fondo sorte cause civili - NON USARE 66.6 12.11 66.612,11 0.00 11 

202Q2Q4Q 1Q1 Fondo rischi per copertura diretta dei rischi 8.468. 908,00 8.468.908,00 0,00 4 
{autoassicurazione) 

2Q2Q2Q~Q 1Q ] Altri fondi rischi 2.710.678,69 2.710.678,69 0,00 15 

2Q2Q2Q~Ql!!9. FONDO ACC.TO DA ESTINZIONE DEBITI EX DCA 52112018 2.900.470,63 2.900.470,63 0,00 2 

2Q2Q2Q~Q]9. 1 fondo rischi IVA Elitaliana 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 2 

2Q2Q2Q~Q19.2 Fondo rischi interessi e spese cause civili 998.672.68 998.672,68 0,00 4 

2Q2Q2Q5Q19.J FONDO FORNITORI NON PAGABILI DELI. 557/20 17 70.531,32 70.531,32 0,00 2 

2Q2Q2Q5Q19.4 FONDO ACCANT.TO RISCHI RECUPERO SOMME COMUNE DI 3.982.177,00 3. 982.177,00 0,00 2 
ROMA DLB 385/20 17 

202QZ.Q~Ql9.~ FONDO ACCANTONAMENTO FT TELECOM DELBERA N. 422.881,95 422.881 ,95 0.00 1011 
388/2017 

2Q2Q2Q5Q 19.6 FONDO PER LE EMERGENZE DELLA SICUREZZA E DELLA 100.000,00 100.000,00 0,00 2 
SALUTE DEL LAVORO D.LGS 8112008 

2Q2Q2Q~Ql9.Z FONDO INTERESSI PASSIVI A FORNITORI 559.392,96 559.392,96 0,00 7 

202Q2Q5Q19.!! Fondo trattenute ai dipendenti per pignoramenti in corso 52. 158,67 52.158,67 0.00 44 

2Q2Q2Q~Q 1 9.9. FONDO RISCHI PER TEMPI DI VESTIZIONE e PAUSA l O 2.630.000,00 2.630.000.00 0,00 10 
MINUTI 

202Q4Q2Q 1Q1 Quote inuti li zzate contributi vincolati da Regione (extra 2.058.812,00 2.058.81 2.00 0,00 3 
fondo) 

2Q2Q4QJQ19.!! QUOTA INUTILIZZ. 20 17 FIN.TO MIN. SALUTE Sala 7.883,88 7.883,88 0,00 4 
Situazionale DELIB 46/2017 

202Q5Q2Q!Ql Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente 1.923.558.25 1. 923.558.25 0,00 25 

Stampato il : l 1/07/20 19 

C/ La D' 



STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

20205030101 

20205050178 

20205050180 

20205050181 

20205050182 

20205050 183 

20205050 184 

20205050185 

20205050 186 

20205050187 

20205050188 

20205050190 

20205050191 

20205050192 

20205050193 

20205050194 

20205050196 

20205050 197 

20205050198 

20205050199 

20302010101 

204030 10101 

20403050 101 

204040 10101 

2040505 1616 

20405060404 

20405060499 

20405060606 

20405060699 

20405060909 

20405060999 

20405061010 

20405061099 

2040506 1111 

2040506 1199 

204050612 12 

20405061299 

20405061313 

20405061399 

20405061414 

20405061499 

20405061599 

20405061818 

2040506 1899 

2040506 1919 

20405061999 

204050620 19 

Descrizione conto 

Fondo rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 

FONDO 100% FORMAZIONE FATTURATA NELL'ESERCIZIO 

FONDO GIUBILEO DELLA MSERICORDIA FINANZIATO DA 

REGIONE 

FONDO RISULTATO - ART 9 B2 DLB l 5112008 

FONDO EVENTI A PAGAMENTO FATTURATI E DA 
RENDICONTARE 

FONDO INTERESSI E SPESE CAUSE CIVILI 

FONDO 50% UTILE NETTO - ART 9 A DLB 1 5 l /2008 

FONDO SERVIZI T RASVERSALI - ART 9 B4 DLB l 5 1/2008 

FONDO PERSONALE DI SUPPORTO - ART 9 B3 DLB 

151/2008 

FONDO GARANZIA - ART 9 B 1 DLB 1 5 l /2008 

FONDO A TTIVIT A INTRAMOENIA IN CONVENZIONE 

FONDO SOMME ACCANTONATE PER PIGNORAMENTI 

FONDO ONERI DA LIQUIDARE AL PERSONALE 

FONDO ATTIVITA' CONSULENZA NON SANITARIA 

FONDO COMP. DA LIQUID. PERSONALE EVENTI 

FONDO PER FIN. FORMAZIONE A TI T. GRA TUTITO 

FONDO ATTIVITA' INTRAMOENIA MEDICI PER ALPI DA 

PAGARE 

FONDO INTRAMOENIA PERSONALE SUPPORTO 

FONDO DI PEREQUAZIONE (INTRAM.) 

FONDO SPESE PER UTENZE DA VOL TURARE 

Fondo per trattamento di f ine rapporto dipendenti 

Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti 

Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma 

Debiti v/Comuni 

Debiti v/Policlinico Umberto l - per mobilità non in 

compensazione 

Debiti v/asl Roma D - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL ROMA D 

Debiti v/asl Roma F - per altre prestazioni 

DEBIT I PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL ROMA 4 (EX ROMA F) 

Debiti v/asl Viterbo - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 
VERSO AUSL VITERBO 

Debiti v/asl Rieti - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL RIETI 

Debiti v/asl Latina - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL LATINA 

Debiti v/asl Frosinone - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO AUSL FROSINONE 

Debiti v/S.Camillo Forlanini - per altre prestazioni 

Debiti v/S.Camillo Forlanini - per fatture e note di credito 

da ricevere 

Debiti v/S.Giovanni Addolorata - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 
VERSO S. GIOVANNI ADDOLORATA 
DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO S. FILIPPO NERI 

Debiti v/INMI - per alt re prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO SPALLANZANI 

Debiti v/S.Andrea - per altre prestazioni 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 

VERSO S.ANDREA 
Debiti per fatture e note di credito da ricevere PTV T or 

Vergata USARE QUESTO 

Stampato il : l l /07120 19 

Dare 

370.755.21 

61.971,69 

27.405,95 

4 1.520,74 

1.959.056.94 

52.0 13,54 

307.427,09 

41.520,74 

41.520,75 

42.202.78 

26.892.86 

37.001.08 

15.103.69 

4.611.13 

442.396,48 

389,57 

70.547,48 

7. 152,07 

26.606,23 

1.041.048,60 

75. 10 

363,08 

232,40 

30.458.91 

3.602.00 

1.193,83 

17.868.00 

4.898,76 

6.452,00 

3.809.073,67 

1.628.271.08 

137.155,99 

72.778,35 

84.352.51 

6.352,00 

437.267,41 

257.144,04 

1.000.856,6 l 

622.870.27 

9.873.67 

1.200,48 

6.619,79 

1.260.413.20 

404.469,70 

275.671.81 

26.880.00 

51.463, 17 

Avere 

370.755.21 

61.971.69 

27.405,95 

41.520.74 

1.959.056.94 

52.013,54 

307.427,09 

41.520.74 

41.520,75 

42.202,78 

26.892,86 

37.001,08 

15.103,69 

4.611,13 

442.396.48 

389.57 

70.547,48 

7.152,07 

26.606,23 

1.041.048,60 

75.10 

363,08 

232.40 

30.458,91 

3.602.00 

1.193.83 

17.868.00 

4.898.76 

6.452.00 

3.809.073,67 

1.628.271.08 

137.155,99 

72.778,35 

84.352,51 

6.352.00 

437.267,41 

257.144,04 

1.000.856.61 

622.870.27 

9.873.67 

1.200,48 

6.619,79 

1.260.4 13,20 

404.469,70 

275.671,81 

26.880.00 

5 1.463,17 

Saldo Sez.N.Mov 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

4 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 
2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

11 

14 

4 

2 

4 

4 

2 
42 

2 

2 

3 

2 

2 

38 

12 

19 

8 

12 

4 

21 

20 

70 

166 

5 

2 

2 

23 

14 

24 

9 

7 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

20405062020 

20405062222 

20405062299 

20405062323 

20405062399 

20405062424 

20405062499 

20405062525 

20405062599 

20405062727 

20405062799 

20405070 10 1 

20405070 199 

20407020101 

20407020 190 

20407020202 

20407020303 

20407020404 

20407020505 

20407020506 

20407020606 

20407020607 

20408010101 

20408010195 

20408010 196 

20408010 197 

204080 10202 

204090 1010 1 

204090 10202 

20409010299 

20409010303 

204090 10392 

20409010393 

20409010394 

20409010395 

20409010397 

20409010398 

204090 10399 

204090 10404 

204090 10499 

20409010505 

20409010599 

20409010607 

20410010101 

20410010 188 

204 10010 189 

204100 10190 

204 10010191 

20410010192 

204 10010196 

Descrizione conto 

Debiti v/Policlinico T or Vergata- per altre prestazioni 

DEBITI V/S ROMA l PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 

V/ASL ROMA l 
DEBITI V/ASL ROMA 2 PER ALTRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 
V/ASL ROMA2 

DEBITI V ASL ROMA 3 PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 
V/ASL ROMA3 

DEBITI V ASL ROMA 4 PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 
V/ASL ROMA4 

DEBITI V ASL ROMA 6 PER AL TRE PRESTAZIONI 

DEBITI PER FATTURE E NOTE CREDITO DA RICEVERE 
V/ASL ROMA6 

Debiti v/ Aziende sanitarie pubbliche Extra regione 

DEBITI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA RICEVERE 
DA AZ. SANITARIE PUBB. EXTRAREGIONE 

Debiti verso altri fornitori nazionali 

CHIUSURE PROVENIENTI DA INTERCOMPANY 

Debiti verso altri fornitori esteri 

Debiti verso professionisti e collabor atori (ad esclusione 

degli organi diretti) 
Debiti verso altri fornitori per fatture e note di cr edito da 

ricevere 
DEBITI VERSO ALTRI FORNITORI PER FATTURE DA 

RICEVERE 

Debiti verso professionisti per fatture da ricevere 

NOTE DI CREDITO DA RICEVERE DA ALTRI FORNITORI 

Debiti verso professionisti per note di credito da ricevere 

Debiti v/istituto tesoriere 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2018 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 20 17 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2016 

Debiti verso isti tuto tesoriere per anticipazione ordinaria 

Erario c/lres 

Erario e/ritenute su lavoro autonomo 

Erario c/rit su lavoro autonomo ASS MANT -
PIGNORAMENTI 

Erario e/ritenute su lavoro dipendente 

ERARIO PER SPESE LEGALI DOVUTE A DIP.TI (PATROCINIO 

GRATUITO) 

BONUS DIPENDENTI D.l. 66/2014 

IRPEF RITENUTA DA 730 

ADDIZ. COMUNALE IRPEF 730 

Addizionale Regionale 

ADDIZ IONALE COMUNALE IRPEF 

ADO. REGIONALE 730 IRPEF 

Erario e/I.V.A. 

ERARIO C/I.V.A. SPLIT PAYMENT 

Erario c/lrap 

ERARIO C/IRAP ATTIVITA' COMMERCIALE 

Debiti v/Erario per versamento imposte tasse diverse 

Debiti verso INPDAP 

CONTRIBUTI CASSA CREDITO 

CONTRIBUTI PER RICONGIUNZIONE L. 29/79 

DEBIT I V/ INPDAP INADEL DIREZIONE 

DEBIT I V/ INPDAP CPDEL DIREZIONE 

DEBITI V/ INPDAP CPS DIREZIONE 

Debiti verso INPDAP- CESSIONE PRESTITI 

Stampato il : l l /07/20 19 

Dare 

64.530.00 

229.329.43 

55.006,00 

55.330.56 

30.186,00 

136.431,96 

28.4 15,00 

400.644,64 

9.092,00 

36.330,43 

30.209,40 

2 10,92 

22.586.41 

132.029.622, 18 

4.152.037,54 

15.506,42 

1.925.480.46 

3.308,24 

36.386.649,90 

198.811,98 

2.274.535.36 

9.402.56 

8.811,46 

2.627,87 

35.815,27 

14.489.80 

27.326.859.22 

8.296.80 

2.220.248,51 

10.504,73 

26.841.896,63 

1.050,00 

146.834.29 

6.628.00 

1.918,12 

1.662.133.05 

741.8 17,58 

3.822.56 

26.349,56 

16.7 42.286,14 

50.498.702.25 

5.639,00 

400.00 

38.907.426.43 

1.6 19.485,78 

23.637.40 

13.364,20 

6.721.86 

100.649,16 

221.689,66 

Avere 

64.530,00 

229.329.43 

55.006.00 

55.330.56 

30.186,00 

136.43 1,96 

28.415,00 

400.644,64 

9.092,00 

36.330,43 

30.209,40 

210,92 

22.586,4 1 

132.029.622.18 

4.152.037,54 

15.506.42 

l. 925.480.46 

3.308.24 

36.386.649,90 

198.811 ,98 

2.274.535,36 

9.402,56 

8.81 1.46 

2.627.87 

35.8 15,27 

14.489,80 

27.326.859.22 

8.296.80 

2.220.248,51 

10.504,73 

26.841 .896,63 

1.050,00 

146.834.29 

6.628.00 

1.9 18,12 

1.662.133.05 

741.817.58 

3.822.56 

26.349,56 

16.742.286,14 

50.498.702.25 

5.639.00 

400.00 

38.907.426,43 

1.6 19.485,78 

23.637,40 

13.364.20 

6.721 ,86 

l 00.649, 16 

Saldo Sez. N.Mov 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

8 

55 

IO 

9 

8 

22 

7 

20 

2 

14 

5 

4 

2 

12686 

30 

9 

861 

3 

2047 

28 

124 

2 

2 

2 

2 

4 

15 

2 

250 

62 

338 

2 

5 

4 

6 

245 

278 

6 

75 

3 11 8 

342 

3 

2 
781 

12 

IO 

6 

6 

6 

115 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

20410010199 

204 10010202 

20410010303 

204 10010404 

204 10010505 

20410010606 

20410010799 

2041 1020101 

2041 1020195 

20411020 198 

204 11020199 

2041 1020202 

204 11020293 

204 11 020294 

2041 1020295 

2041 1020297 

20411020299 

20411020303 

204 11040202 

204 11 040303 

2041 1040504 

204 11 040505 

2041 1040506 

204 11040577 

20411040578 

20411040579 

204 11 040580 

2041 1040584 

2041 1040585 

204 11040586 

2041 1 040588 

204 11 040590 

2041104059 1 

204 11040592 

204 11 040593 

2041 1040594 

20411040597 

204 11 040598 

204 11 040599 

205020 10 101 

30102010 199 

30202010199 

40101010101 

40101020707 

4010201010 1 

40103020101 

40202010101 

40303010199 

404010 10808 

40401020399 

40401030808 

40403011399 

4040404010 1 

Descrizione conto 

Debiti verso INPDAP- CPS 

Debiti verso INPS lavoratori dipendenti 

Debiti verso INPS lavoratori autonomi 

Debiti verso INAIL 

Debiti verso ENPAM 

Debiti verso ONAOSI 

DEBITI V/ F.DO PERSEO 

Debiti verso personale retribuzioni esercizio in corso 

DEBITI VS/PERSONALE DIPENDENTE DLB 167/2015 

DEBITI VERSO PERSONALE PER RETRIBUZIONI NON 
RISCOSSE 
RITENUTE CONTO TERZI 

Debiti verso personale retribuzioni esercizi precedenti 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 20 18 

indennita' di esclusivita' ANNI 20 16-2017-2018 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 2017 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 2015 

Debiti v/dipendenti esercizio ANNO 2016 

Debiti verso personale per r imborsi spese 

Debiti verso organizzazioni sindacali 

Debiti verso organi direttivi e istituzionali 

Altri debiti diversi- rateizzazione EQUITALIA MR009 del 
27/03/20 15 

Altri debiti diversi 

DEBITI INTRAMOENIA PER INCASSI NON INDIVIDUATI 2017 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2018 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2017 

ALTRI DEBITI C/ERRORE TESORERIA 2016 
RETTIFICHE CONTABILI PAC AZIONI DI SOSTANZA AREA 
DEBITI 

DEBITI PER GARANZIE BANDI DI GARA 

F24EP-PAGAMENTI VARI 

DEBITI V/EQUITALIA - ROTTAMAZIONE CARTELLE 

DEBITI V/REGIONE PER ACCONTO QUOTA FSR ANNO DA 
0 1/01/2016 

ALTRI DEBITI PER MANDA TI DA EMETTERE 

Debito v/ Assicurazioni dipendenti 

Debiti v/CRAL 

Debiti v/terzi per assegni di mantenimento 

Debiti v/terzi per pignoramenti 

ACCONTI DA CLIENTI 

Debiti v/ter zi per cessione del V 

F24 DA VERSARE-NOIPA 

Risconti passivi 

CONTRATTO LOCAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE 

CONTRATTO LOCAZIONE DEPOSITO CAUZIONALE 

Quota F.S. regionale indistinto 

Quota per fondo esclusività L 488/99 

Contributi da Regione (extra fondo) vincolati 

Contributi da Ministero della Salute per ricerca f inalizzata 

Rettifica contributi in e/esercizio per destinazione ad 
investimenti - altri contributi 
Utilizzo fondi per quote inuti lizzate contributi di esercizi 

pr ecedenti 

Prestazioni t rasporto ambulanze ed elisoccorso - Regione 

Proventi per copertura sanitaria negli eventi (v/soggetti 
pubblici Regione) 
Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso 

Extraregione 
Copertura sanitaria eventi (v/soggetti privati) 

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze 
(ex art. 55 c. 1 lett. cl. d) ed ex..arl 57-58) 

Stampato il : 11 /07/20 19 

Dare 

16.948,35 

542.999,42 

11.749,34 

1.430. 978,81 

1.509.286,33 

29.482,97 

28.827,39 

134.803.407,15 

55.328,62 

4.224,44 

1.244,00 

5.348.595,00 

4.838.165,82 

62.711.53 

3.626.631,88 

373.977.78 

1.500.268.82 

19.965,25 

293.523,46 

582.642.96 

127.811,41 

27.773.486.26 

4.445.91 

2.627.87 

35.815,27 

11 .347,80 

1.6 18.244.09 

1.125,00 

2.809.32 

61.190.48 

120.343.892,48 

179.928.28 

246.658,72 

108.386,96 

201.975,12 

328.979,45 

19.646.72 

2.868.00 1.60 

62.782.957,68 

11.560.12 

3.600,00 

3.600,00 

170.355.432,00 

30.973,00 

2.849.913,44 

27.400,00 

233.210,03 

102.301.84 

637.208.09 

88.328.10 

2.997.919,00 

31.08 1,48 

21.000.00 

Avere 

16.948,35 

542.999.42 

11.749,34 

1.430. 978.8 1 

1.509.286,33 

29.482.97 

28.827,39 

134.803.407.15 

55.328,62 

4.224,44 

1.244.00 

5.348.595.00 

4.838.165,82 

62.711,53 

3.626.631.88 

373.977.78 

1.500.268.82 

19.965.25 

293.523.46 

582.642.96 

127.811,41 

27.773.486.26 

4.445.91 

2.627,87 

35.815.27 

11 .347.80 

1.618.244,09 

1.125,00 

2.809,32 

61.190.48 

120.343.892.48 

179.928.28 

246.658.72 

108.386.96 

201.975,1 2 

328.979.45 

19.646,72 

2.868.001 ,60 

62.782.957.68 

11.560, 12 

3.600,00 

3.600.00 

170.355.432.00 

30.973.00 

2.849.913.44 

27.400.00 

233.210,03 

102.301.84 

637.208.09 

88.328.10 

2.997.919.00 

31.081,48 

21.000,00 

Saldo Sez. N.Mov 

o.oo 
o.oo 
0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0,00 

0,00 

o.oo 
0,00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

o.oo 
o.oo 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

29 

165 

32 

17 

107 

70 

86 

623 

2 

6 

4 

91 

4 

6 

10 

3 

5 

2 

2041 

11 

4 

93 

2 

2 

2 

2 

39 

2 

3 

12 

56 

15 

629 

287 

546 

1647 

5 

2495 

70 

2 
2 

2 

2 

2 
2 

5 

2 

3 

35 

15 

2 

12 

5 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez. N.Mov 

4Q4Q4Q6Q IQI Ricavi per pr estazioni sanitarie intramoenia - Altro 41.556.00 41.556.00 0.00 66 

4Q5QIQ I QIQI Rimborsi assicurativi 4.875,00 4.875,00 0,00 5 

4Q5QZQIQ IQI Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda 203.887.82 203.887.82 0,00 5 
in posizione di comando presso la Regione 

4Q~QZQ2QIQ I Altri concorsi. recuperi e rimborsi da parte della Regione 293.05 1.81 293.051,81 0.00 3 

4Q5Q3QIQIQI Rimborso degli oneri stipendiali del per sonale dipendente 56.478.08 56.478.08 0.00 3 
dell'azienda in posizione di comando presso Aziende 
sanitarie pubbliche della Regione 

1Q~Q3Q3QIQ I Alt ri concorsi. recuperi e rimborsi da parte di Aziende 17.824,41 17.824,41 0,00 53 
sanitarie pubbliche della Regione 

4Q~Q4Q1QIQ1 Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente 212.885,14 212.885.14 0,00 12 
dell'azienda in posizione di comando presso altri soggetti 

pubblici 

4Q~Q4Q3QIQI Altri concorsi. recuperi e rimborsi da parte di altri soggetti 252.00 252.00 0.00 135 
pubblici 

1Q5Q4Q3Q199 Rimborsi per infortuni INAIL 164.299.41 164.299.41 0.00 20 

4Q5Q~QZQ1Q l Altri concorsi. recuperi e rimborsi da pr ivati 250,00 250.00 0.00 2 

4Q~Q~QZQ 195 SANZIONI DISCIPLINARI DIRIGENZA SPTA 700.00 700.00 0.00 3 

4Q5Q~QZQ126 SANZIONI DISCIPLINARI COMPARTO 25 1.56 251 .56 0.00 6 

4Q5Q5QZQ 129 Rimborsi per fermo mezzi > 30' in PS Privati 660.650.23 660.650.23 0.00 15 

4Q7Q1QIQ129 QUOTA IMPUTATA ALL'ESERCIZIO DEl FINANZIAMENTI 1.8 14.57 1.814.57 0.00 3 
PER INVESTIMENTI DA MINISTERO SALUTE 

1QZQZQ1QIQI Quota imputata all'esercizio dei f inanziamenti per 1.750.247,86 1.750.247,86 0.00 4 
investimenti da Regione 

4QZQ~QJQ 1 Q1 Quota imputata all'esercizio dei contributi in e/esercizio 565.205,58 565.205,58 0,00 4 
F5R destinati ad investimenti 

~Q2Q1Q IQ5Q5 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie 12.062.01 12.062.01 0.00 2 

~Q2Q3Q 1Q5Q5 Proventi per corsi di f ormazione 63.066.1 3 63.066.13 0.00 62 

4Q2Q3Q1Q9Q9 Altri proventi non sanitari 26.404.16 26.404.16 0.00 43 

4Q2Q3Q1Q999 PROVENTI PER GESTIONE DELEGHE DI PAGAMENTO DEL. 9.451.75 9.451,75 o.oo 23 
76/12 

~Q]Q]Q I Q]Q 1 Medicinali - con AIC 37.039.34 37.039,34 0.00 21 

~QIQ1Q1Q5QS Soluzioni fisiologiche - con AIC 9.018.30 9.018.30 o.oo 14 

~QIQIQ1Q6Q6 Ossigeno - con AIC 64.506.44 64.506,44 0.00 78 

~Q1QIQ3Q7Q7 Disinfettanti ad uso umano e antisettici 4.829.03 4.829.03 0.00 20 

~Q 1 Q1Q31111 Dispositivi medici monouso 184.698,28 184.698.28 0.00 113 

~Q 1 Q1Q3 1414 Materiale sanitario non sterile 71.144,78 71.144,78 o.oo 40 

~Q]Q1Q9Q2Q2 Altri Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pubbliche 267.795.27 267.795.27 0.00 9 
della Reg ione 

5Q1Q2Q1Q2Q2 Materiali di guardaroba. di pulizia e di convivenza in genere 16.674.92 16.674.92 0.00 5 

~Q 1 QZQ 1 Q3Q3 Combustibili. carburanti e lubrificanti 1.2 13.532,09 1.213.532.09 0.00 25 

~Q 1 Q2Q 1 Q5Q5 Canceller ia e stampati 44.846. 18 44.846,18 0.00 29 

~Q J Q2Q 1 Q707 Altri beni e prodotti non sanitari 17.127,74 17.127.74 0,00 126 

~Q2Q 1 Q]Q3Q3 Costi per assistenza Continuità assistenziale 4.208.41 0.22 4.208.41 0,22 o.oo 30 

~Q2Q1Q1Q4Q4 Altro (medicina dei servizi. psicologi. medici 118. ecc) 29.912.29 29.912,29 0.00 2 

5QZQ111Q4Q4 Servizi di trasporto sanitario da privato (gara regionale} 38.009.653.54 38.009.653,54 0.00 752 

5QZQ 11 1Q465 Trasporto aereo per trapianti 41.998.00 41.998.00 0.00 4 

~QZQ 111 Q492 COSTI PER SERVIZI DI COPERTURA SANITARIA NEGLI 19.688,88 19.688.88 o.oo 63 
EVENTI (DA SOGG. PRIV.l 

~QZQ11 1 Q493 AMBULANZE CRI ROMA dal 0110112014 8.446.28 8.446.28 0.00 2 

5QZQ11 1Q494 SERVIZIO SOCCORSO SANITARIO CONVENZIONATO- 11 .830.040.11 11 .830.040.11 0.00 16 1 
ONLUS 

5QZQ1]]Q425 SERVIZIO SOCCORSO SANITARIO SPOT 6.692.635.42 6.692.635.42 0,00 503 

~QZQ111Q496 COSTI PER SERVIZI DI ELISOCCORSO 14.545.717,90 14.545.717,90 0.00 60 

~QZQ111Q429 SERVIZIO SOCCORSO SANITARIO ESTATE SICURA 869.508.44 869.508.44 0.00 54 

~QZQ1 13Q4Q4 Compartecipazione al personale per attività libero 26.547.44 26.547,44 0.00 2 
professionale intramoenia - Area specialistica 

~QZQ 11 3Q5Q5 Fondo perequativo per att ività libero professionale 1.758.40 1.758.40 0.00 2 
intramoenia - Ar ea specialistica 

5Q2Q 11 31515 Convenzioni per attività libero professionale intramoenia - 27.5 17,00 27.5 17,00 0.00 3 
Consulenze (ex art. 55 c. 1 lett. cl. d) ed ex art. 57 -58) 

(Aziende sanitarie pubbliche della Regione} 

~QZQ1 1 31699 COMPENSI INTRAMOENIA PERSONALE DI SUPPORTO 804.47 804.47 0,00 2 

Stampato il: 11107/2019 ~ 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto 

50201141414 

50201141515 

5020115010 1 

5020 11 50198 

50201 150 199 

50201150498 

5020 1150499 

5020 11 50505 

50201160202 

5020 11 60303 

50201160404 

50201160499 

50202010 101 

50202010202 

502020 10404 

50202010606 

50202010909 

50202011010 

502020 1111 1 

5020201 1212 

5020201 1414 

50202011515 

50202011717 

502020 11818 

50202011919 

50202011920 

50202011990 

502020 11992 

502020 11993 

50202011994 

5020201 1995 

50202011996 

50202011997 

502020 11998 

502020 11999 

50202020396 

50202020397 

50202020398 

50202021212 

50202030101 

50202030199 

50202030202 

5030101010 1 

50301010 198 

50302010101 

503030 1010 1 

50305010101 

50306010101 

Descrizione conto 

Altri rimborsi. assegni e contributi 

Rimborsi. assegni e contributi v/Aziende sanitarie pubbliche 

della Regione 
Consulenze sanitarie e sociosanitar ie da Aziende sanitarie 

pubbliche della Regione 

CONVENZIONE SANITARIA ARES 11 8/SANT'ANDREA 

PRESTAZ.PROFESSIONALI ELISOCCORSO DA 
AZ.SANITARIE PUBBLICHE DELLA REGIONE 
PRESTAZ.PROFESSIONALI ELISOCCORSO DA AZIENDE 
PRIVATE 

SORVEGLIANZA SANITARIA MEDICO COMPETENTE 

Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e 
sociosanitarie da privato 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 

pubblico - Altri soggetti pubblici della Regione 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 

pubblico (Extraregione) 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria da 

privato 

PRESTAZIONI ESTERNE A PAGAMENTO 

Lavanderia 

Pulizia 

Mensa - Dipendenti 

Ser vizi di assistenza informatica 

Smaltimento rifiuti sanitari speciali 

Utenze telefoniche 

Utenze elettricità 

Altre utenze 

Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi 

Altri serv izi non sanitari da pubblico (Aziende sanitarie 
pubbliche della Regione) 

Servizio di vigilanza e sicurezza 

Serv .trasporto. manut.e gestione impianti centralizzati 

dell'ossigeno 

Altri servizi non sanitari da privato 

ALTRI SERVIZI FISCALI E TRIBUTARI DA PRIVATO 

SERVIZIO DI TESORERIA 

DEPOSITO E CUST ODIA BENI AZIENDALI 

COMMISSIONI SPESE BANCARIE 

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICO PROGRAMMATICA 

SPESE PUBBLICITA' 

SPESE ABBONAMENTI A RIVISTE E PUBBLICAZIONI 

SPESE RAPPRESENTANZA 

SPESE POSTALI 

SERVIZIO IN OUTSOURCING SISTEMA GESTIONE 

CHIAMA TE IN EMERGENZA 

COSTI CONSULENZE LEGALI 

COSTI PER CONSULENZE AMMINISTRATIVE 

COSTI PER CONSULENZE TECNICHE 

Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in 

comando da Regione. soggetti pubblici e da Università 

Formazione {esternalizzata e non) da pubblico 

INDENNITA' LIBERA DOCENZA PERS. DIPENDENTE 

Formazione (esternalizzata e non) da privato 

Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 
{NON FINANZIATO) 
MANUTENZIONE- RIPARAZIONE FABBRICATI E 

PERTINENZE - NON FINANZIA TE 

Manutenzione e r iparazione agli impianti e macchinari 

Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e 
scientifiche 

Manutenzione e riparazione agli automezzi 

Altre manutenzioni e riparazioni 

Stampato il : 11/07/20 19 La Direzff~e,~c-catc 
~~e 

Dare 

167.16 

36.285,89 

566.617.24 

3.000.00 

1.705.149.52 

62.905,00 

60.227,16 

472.6 12,62 

62.500,00 

58.20 

6.223.56 

122.975.79 

1.083.832,78 

517.007,66 

1.335.230,79 

934.968,99 

158.622,52 

1.379.834,02 

102.695.35 

60.837,99 

1.071. 971,58 

29.590.48 

936.591,94 

153.889,81 

831.074,75 

37.667,50 

122.625,00 

2.476,60 

11 6.25 

271.045.54 

1.464,00 

1.366,19 

7.797,00 

16.346.36 

219.673,97 

82.003,85 

10.954.69 

92.268,66 

24.251,52 

25.594,72 

81.5 17,12 

14.022.78 

343.13 1,92 

11 9.650,77 

24.454,90 

37.341,36 

1.81 2.4 12.9 4 

50.3 16,41 

Avere 

167,16 

36.285,89 

566.617.24 

3.000,00 

1.705.149,52 

62.905.00 

60.227,16 

472.6 12,62 

62.500.00 

58.20 

6.223.56 

122.975.79 

1.083.832.78 

517.007,66 

1.335.230.79 

934.968,99 

158.622.52 

1.379.834,02 

102.695.35 

60.837,99 

1.071.971,58 

29.590.48 

936.59 1.94 

153.889.81 

831.074.75 

37.667.50 

122.625,00 

2.476,60 

116.25 

271.045.54 

1.464.00 

1.366,19 

7.797.00 

16.346,36 

219.673,97 

82.003,85 

10.954.69 

92.268.66 

24.251,52 

25.594.72 

81.517.12 

14.022.78 

343.13 1,92 

119.650,77 

24.454,90 

37.341,36 

1.812.412.94 

50.316.41 

Saldo Sez.N.Mov 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

3 

11 

61 

2 

83 

10 

16 

99 

3 

2 

2 

23 

72 

207 

8 

59 

15 

195 

259 

86 

4 

7 

29 

103 

144 

8 

6 

2 

9 

18 

3 

5 

4 

20 

4 

35 

19 

15 

3 

12 

46 

16 

12 

11 

4 

8 

1897 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez. N.Mov 

5Q4Q1Q1Q1Q] Fitti passivi - area sanitaria 74.131.48 74.131.48 0,00 76 

5Q4Q1Q2Q1Q] Fitti passivi - area non sanitaria 52.187.34 52.187,34 0.00 16 

5Q4Q2Q2Q1Q] Canoni di noleggio - area non sanitaria 233.208,93 233.208,93 0.00 70 

5Q4Q4Q1Q2Q2 Locazioni e noleggi da Aziende sanitarie pubbliche della 474.510,00 474.510.00 0.00 4 

Regione - area non sanitaria 

50~Q1Q1Q1Ql Costo del personale dirigente medico - tempo 7.089.648,70 7.089.648.70 0,00 26 

indeterminato - Competenze fisse 

5Q5Q1Q1Q2Q2 Costo del personale dirigente medico - tempo 2.789.563,61 2.789.563,61 0.00 23 

indeterminato - Indennità variabili 

5Q~Q1Q1Q4Q4 Costo del personale dirigente medico - tempo 2.970.508,67 2.970.508,67 0,00 31 

indeterminato - Oneri Sociali 

5Q~Q1Q 1 Q6Q6 Costo del personale dirigente medico - tempo 5.043,91 5.043,91 0,00 13 

indeterminato - Altri costi del personale 

5Q~Q1Q107Q7 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 782.688,53 782.688.53 0,00 15 

Competenze fisse 

5Q~Q1Q 1Q!!Q!! Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 430.102.72 430.102,72 0,00 17 

Indennità variabili 

5Q~Q1Q11Q1Q Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 394.279.85 394.279,85 0.00 30 

Oneri Sociali 

50~Q1Q11212 Costo del personale dirigente medico - tempo determinato - 1.976.83 1.976,83 0.00 5 

Altri costi del personale 

5Q5Q1Q201Ql Costo del personale dirigente non medico - tempo 125.284.73 125.284,73 0,00 17 

indeterminato - Competenze fisse 

5Q5Q1Q202Q2 Costo del personale dirigente non medico - tempo 18.075.93 18.075,93 0,00 5 

indeterminato - Indennità variabili 

5Q~Q1Q2QJQJ Costo del personale dirigente non medico - tempo 47.618.76 47.618.76 0,00 2 

indeterminato - Premi e Incentivazioni 

5Q~Q1Q2Q4Q4 Costo del personale dirigente non medico - tempo 53.783.02 53.783,02 0.00 33 

indeterminato - Oneri Sociali 

5Q~Q2Q 1 01Ql Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 20.584. 189 .l o 20.584.189 .l o 0,00 33 

indeterminato - Competenze fisse 

5Q5Q2Q1Q2Q2 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 4.836.044.82 4.836.044.82 0,00 21 

indeterminato - Compensi per lavoro straordinario 

~Q~QZQ l QJQJ Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 2.194.225,47 2.194.225.47 0.00 28 

indeterminato - Indennità variabili 

5Q~Q2Q1Q4Q4 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 2.149.255.93 2.149.255,93 0.00 5 

indeterminato - Premi e Incentivazioni 

5Q5Q2Q 1 Q5Q~ Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 8.9 19.840.77 8.919.840,77 0.00 68 

indeterminato - Oneri Sociali 

5Q5Q2Q1Q7Q7 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 13.456,75 13.456.75 0.00 21 

indeterminato - Altri costi del personale 

50~Q2Q2Q1Q l Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 1.934.162,03 1.934.162.03 0,00 21 

determinato - Competenze fisse 

505Q2Q202Q2 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 460.211.78 460.211,78 0.00 15 

determinato - Compensi per lavoro straordinario 

505Q20203QJ Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 271.634.69 271 .634.69 0.00 19 

determinato - Indennità variabili 

~Q~Q2Q204Q4 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 195.148,75 195.148,75 0.00 5 

determinato - Premi e Incentivazioni 

5Q5Q2Q2Q5Q5 Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 943.845.69 943.845.69 0.00 38 

determinato - Oneri Sociali 

~Q5Q2Q2Q7QZ Costo del personale comparto ruolo sanitario - tempo 2.897,82 2.897,82 0.00 14 

determinato - Altri costi del personale 

5Q~Q1Q1Q1Ql Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 146.875.59 146.875.59 0,00 26 

indeterminato - Competenze fisse 

5Q6Q1Q102Q2 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 21.990.70 21.990.70 0,00 3 

indeterminato - Indennità variabili 

5Q~Q1Q1Q4Q4 Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 46.768.20 46.768.20 0.00 36 

indeterminato - Oneri Sociali 

5Q6Q1Q2Q1Q] Costo del personale dirigente ruolo professionale - tempo 453.63 453,63 0.00 3 

determinato - Competenze fisse 

5QZQ2Q1Q1Ql Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 17.007.516.66 17.007.516,66 0,00 30 

indeterminato - Competenze fisse 

5Q7Q2Q1Q19~ Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 883.276,47 883.276.47 0.00 12 

indeterminato - Competenze fisse - Autisti Soccorritori Ex 

CRI 

5Q7Q2Q1Q2Q2 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 4.499.020.83 4.499.020,83 0.00 19 

indeterminato - Compensi per lavoro straordinario 
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507Q201Q299 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 98.054.78 98.054.78 o.oo 5 
indeterminato - Compensi per lavoro straordinario - Autisti 

Soccorri tori Ex CRI 

507Q20 1Q3Q3 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 1.948.951.06 1.948.95 1.06 0.00 25 
indeterminato - Indennità variabili 

507Q2Q1Q399 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 8 1.912,95 81.912,95 0,00 9 
indeterminato - lndennit? variabili - Autisti Soccorritori Ex 

CRI 

507Q201Q4Q4 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 1.809.423.47 1.809.423.47 0.00 6 
indeterminato - Premi e Incentivazioni 

507Q201QSOS Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 7.370.649,99 7.370.649,99 0,00 41 
indeterminato - Oneri Sociali 

507Q2Q 1QS99 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 334.613.95 334.613,95 0,00 14 
indeterminato - Oneri Sociali - Autisti Soccorritori Ex CRI 

507Q201Q7Q7 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 82.257.73 82.257,73 0.00 11 
indeterminato - Altri costi del personale 

507Q2Q2Q101 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 1.690.447,54 1.690.447,54 0.00 25 
determinato - Competenze fisse 

507Q2Q2Q2Q2 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 502.580.80 502.580.80 0.00 16 
determinato - Compensi per lavoro straordinario 

SQ7Q2Q2Q3Q3 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 259.745.78 259.745,78 0.00 22 
determinato - Indennità variabili 

50702020404 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 141.386.01 141.386.01 0.00 4 
determinato - Premi e Incentivazioni 

50702020505 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 827.408.93 827.408,93 0,00 36 
determinato - Oneri Sociali 

507Q2Q20707 Costo del personale comparto ruolo tecnico - tempo 83.13 83.13 0.00 2 
determinato - Altri costi del personale 

5QSQ 1Q1 Q1Q 1 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 526.075,99 526.075.99 0.00 20 
indeterminato - Competenze fisse 

SOSQ10 1Q2Q2 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 80.662.80 80.662,80 0,00 4 
indeterminato - Indennità variabili 

SOS0101Q404 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 205.340.45 205.340.45 0.00 38 
indeterminato - Oneri Sociali 

SQSQ1Q2Q 1Ql Costo del per sonale dirigente ruolo amministrativo - tempo 51.194,26 51.194.26 0,00 15 
determinato - Competenze fisse 

SOSQ1Q2Q4Q4 Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 20.30 1.08 20.30 1.08 0,00 33 
determinato - Oneri Sociali 

50802010101 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 2. 127.60 1,39 2.127.601.39 0.00 28 
indeterminato - Competenze fisse 

SOSQ20 1Q202 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo l 06.992.5 l l 06.992,5 l o.oo 14 
indeterminato - Compensi per lavoro straordinario 

SOSQ2Q1Q303 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 12.994,11 12.994, 11 0,00 15 
indeterminato - Indennità variabili 

SOSQ2010404 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 212.127.69 212.127,69 0,00 5 
indeterminato - Premi e Incentivazioni 

5080201QSQS Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 7 19.779,51 719.779,51 0.00 49 
indeterminato - Oneri Sociali 

SOSQ201Q707 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 358.63 358.63 0,00 6 
indet erminato -Altri costi del personale 

SOSQ2Q2Q 101 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 69.614.43 69.6 14.43 0.00 16 
determinato - Competenze fisse 

SOS0202Q202 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 9.841.48 9.84 1.48 o.oo 12 
determinato - Compensi per lavoro straordinario 

SOSQ2Q2Q4Q4 Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 11.505.94 11.505,94 0,00 6 
determinato - Premi e Incentivazioni 

SOSQ202QSOS Costo del personale comparto ruolo amministrativo - tempo 23.4 15.43 23.415.43 0,00 42 
determinato - Oneri Sociali 

SOSQ2Q2Q7Q7 Costo del personale comparto ruolo amministr ativo - tempo 66.46 66.46 0.00 4 
determinato - Altri costi del personale 

SQ9Q 1QlQ1Q1 Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 40.900.86 40.900.86 0,00 so 
5090 1010191 AL TRE IMPOSTE E T ASSE - CARTELLE ESATTORIALI 285.803,68 285.803.68 0.00 7 

509Q3Q1Ql 9Q INDENNITA' ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 2.909.34 2.909,34 0.00 2 

5Q9Q3Q 1Q192 ONERI SOCIALI DIRETTORE SANITARIO 6.936,59 6.936.59 0,00 2 

509Q3Q1Ql93 INDENNITA' DIRETTORE SANITARIO 243.798.76 243.798,76 0,00 36 

5090 3010194 ONERI SOCIALI DIRETTORE AMMINISTRA TI VO 6.936,59 6.936.59 0.00 2 
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SQ2QJQ1Q195 INDENNITA ' DIRETTORE AMMINISTRATIVO 188.355.20 188.355,20 0.00 26 

SQ2QJQ1Q 196 ONERI SOCIALI DIRETTORE GENERALE 12.716.98 12.716,98 0.00 8 

SQ2QJQ1Q19!! INDENNITA' DIRETTORE GENERALE 289.009.18 289.009.18 0.00 24 

SQ2QJQ 1Q199 INDENNITA' COLLEGIO SINDACALE 58.810,23 58.810.23 0.00 18 

SQ2QJQi!QlQ1 Oneri diversi da decreti ingiuntivi, liti, arbitraggi e 157.755,93 157.755.93 0.00 51 
risarcimenti 

SQ2QJQ2QJOJ Altri oneri diversi di gestione 128.555,62 128.555,62 0.00 105 

SQ2QJQi!QJ96 Rimborsi spese di viaggio 24.886,45 24.886.45 0.00 9 

SQ2QJQZQJ97 ASSISTENZA LEGAL E NEW 495.5 10.34 495.5 10,34 0.00 120 

SQ2QJQZQJ9!! SPESE PUBBLICAZIONE GARE 9.695,71 9.695,7 1 0.00 lO 

SlQQlQlQSQS O l - Ammortamenti Concess. licenze. marchi, diritti e SW 24.514,17 24.514, 17 0.00 4 
T. DET. (NON FINANZIATO) 

51QQ 1Q1Q6Q6 02 -Ammortamenti migliorie su beni di terzi 41 1.047,41 411 .047.41 0.00 4 

:21QQ 1Q1Q6Q7 24-AMMORTAMENTO LAVORI RISTRUTTURAZIONE E 68.986,74 68.986,74 0,00 2 
MANUTENZIONE 10 POSTAZIONI DRG 274/2006 

(FINANZIATO) 

SJQQ 1Q1Q69J 23-AMM.TO MANUT.STRAORD.FIN.DGR.79/20 14 27.188.84 27.188.84 0.00 2 

SJQQ 1Q1Q694 2 1-AMM.TO DGR 136/2013 MANUTENZIONI ARES VT 2. 142.91 2.142.9 1 0,00 2 

S!QQ 1Q1Q699 16-AMM.TO SPESE STRAORD.BENI TERZI FIN.1 044 8.995.98 8.995.98 0,00 2 

SJQQ1Q1Q!!Q!! Altre immobilizzazioni immateriali 2.107,54 2.107,54 0.00 3 

SJQQ1Q1Q!!!!4 30 - AMMORTAMENTO Rl ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. 4.301,92 4.301.92 0.00 2 
U0065/1 O (FINANZIATO) 

:21QQ1Q1Q!!!!6 22- AMM.TO L T TERRACINA ELISUPERFICIE FIN.F.COMM. 95,16 95,16 0.00 2 
V0065/10 

51QQ 1Q1Q!!!!7 11 - AMM.TO L T FORMIA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA 20.427,87 20.427,87 0.00 2 
(NON FINANZIATO) 

:21QQ]Q 1Q!!!!9 27-AMMORT. COST O SOFTWARE APPL.VO TITOLO LIC. 11.050,18 11.050,18 0,00 2 
USO TEMPO INDET 

~1QQ1Q1Q!!9J 05- AMM.TO ELIS. L T TERRACINA NON FINANZIATA 476,40 476,40 0,00 2 

SIQQ1Q1Q!!96 09- AMM.TO ELIS. VT NON FINANZIATA 7.039,88 7.039,88 0.00 2 

51QQ1Q1Q!!9!! 14- AMM.TO ELIS. VT FINANZIATA D. COMM. V0065/10 4.31 1,66 4.311 ,66 0.00 2 

:2 1QQ 1Q1Q!!29 15-AMM.TO ELI S. L T FORMIA FINANZIATA D. COMM. 4.323,81 4.323,81 0.00 2 
V0065/ 10 

:2 11 Q1Q]QJ29 17-AMM.TO DEFIBRILLATORI FINANZIATI R.L. - 40.443,00 40.443,00 0,00 2 
DETERMINE G05654/20 13 G07868/20 14 

511Q1Q1Q597 Amm.to ATTREZZATURE SANITARIE D.C.A. 346/2015 F.TO 169.923,32 169.923,32 0,00 2 
GIUBILEO 

:211Q1Q1QS9!! 28-Amm.to ASPIRA TORI LAERDAL DGR 499 DEL 4.765,32 4.765.32 0.00 2 
28/10/2011 

Sl1Q 1Q1Q599 26-AMM.TO SIMULA TORI "SIM MAN 3G" DGR 499 DEL 26.500.00 26.500,00 0,00 2 
28/10/20 11 

S1!Q1Q 1Q6Q6 33-Ammortamenti di attrezzature generiche 300, 12 300.12 0.00 2 

5 11 Q1Q 1Q6 11 20-AMMORTAMENTO HARDWARE ED ATTREZZATURE 3.408,68 3.408.68 0,00 2 
EDP FINANZIATE DGR 79/20 14 

:21 1Q]Q]Q7Q7 06 - Ammortamenti di mobili e arredi 46.60 1,39 46.601 ,39 0,00 3 

:211Q]Q]Q7Q!! Ammortamento Altri Beni 744.71 744,7 1 0.00 2 

:211Q1Q11Q97 18-AMM. AMBULANZE FINANZIATE GIUBILEO DELLA 1.316.052.29 1.316.052,29 0.00 3 
MISERICORDIA DCA 346/2015 

511Q1Q11Q9!! 13- AMM. AUTOMEDICHE DGR 184/07 52.340,60 52.340.60 0.00 2 

51ZQ 1Q1Q1Q l 12 - Ammortamenti fabbr icati non strumentali (disponibil i) 19.646,35 19.646.35 0.00 2 

:2 1Z.Q 1Q1QS!!9 07- AMMORTAMENTI DI ATTREZZ.SANITARIE E 712.86 7 12,86 0.00 2 
SCIENTIFICHE NON USARE 

SlZ.QZ.QlQlQl 04 - Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibilil 210,18 210. 18 0.00 2 

~lJQlQlQlQl 03 - Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 24.239,39 24.239,39 0.00 4 

51JQ]Q]Q]22 40 AMMORTAMENTO AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 58,39 58,39 0.00 2 
MATERIALI FINANZIATO PROGETTO MINISTERO SALUTE 

2018 

S]JQ1Q1Q12J 35 -AMMORTAMENT O AL TRE IMMOBILIZZAZIONI 4.010.1 9 4.010,19 0,00 2 
MATERIALI< 516.45 (FINANZIATO) FIN. PROGETTO 

ACCORCIAMO L E DISTANZE 

51JQ1Q1Q194 34-AMMORTAMENTO AL T RE IMMOBILIZZAZIONI 395,46 395.46 0.00 2 
MATERIALI (FINANZIATO) FIN. PROGETTO ACCORCIAMO 

LE DISTANZE 

SlJQ!Q1Q125 37 - AMMORTAMENTO MOBILI E ARREDI FIN. \l 'ò 2.349,72 2.349.72 0.00 2 
ACCORCIAMO LE DISTANZE (F INANZI~S \c 
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51301010196 

5130 1010197 

513010 10198 

5150 1010101 

5 150 101 0505 

5 15010 10606 

51501010909 

51501012020 

51501012727 

5 1501013030 

51501013434 

51501013737 

51501016161 

515020 10202 

5 15020 10505 

51502010707 

51601010 101 

51601010201 

5160 1010404 

5 1601010505 

51604020101 

51604040101 

51604050 101 

601020 10101 

60103010101 

60204010199 

60303010101 

80102020707 

80102020808 

80 102030101 

80102030707 

80102030799 

80 102030808 

80202020 101 

8020203010 1 

80202030202 

8020203040 1 

80202030505 

80202031010 

80202031111 

80202040707 

80202040808 

80202040899 

80202050 199 

901010 10 10 1 

90 1020 10101 

90 103010101 

Descrizione conto 

36 - AMMORTAMENTO ATTREZZATURE SANITARIE E 
SCIENTIFICHE (FINANZIA TOJ PROG. ACCORCIAMO LE 
DISTANZE 
39- AL TRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO 
PROGETTO MINISTERO SALUTE 2017 
38-AMMORT AMENTO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 
FINANZIATO PROGETTO MINISTERO DELLA SALUTE 20 16 
Var. Rim. Medicinali - con AIC 

Var. Rim. Soluzioni fi siologiche - con AIC 

Var. Rim. Ossigeno- con AIC 

Var. Rim. Antisettici - con AIC 

Var. Rim. Prodotti galenici - senza AIC 

Var. Rim. Materiali di consumo non specifici per 
strumentazione diagnostica - altri 

Var. Rim. Disinfettanti ad uso umano e antisettici 

Var. Rim. Dispositivi medici monouso 

Var. Rim. Materiale sanitario non sterile 

Var. Rim. Altri beni e prodotti sanitari 

Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 

Cancelleria e stampanti 

Altri beni non sanitari 

Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali 

Accantonamenti per contenzioso personale dipendente 

Accantonamenti per copertura diretta dei r ischi 
(autoassicurazionel 
Altri accantonamenti per rischi 

Accantonamenti rinnovi convenzioni MMG/PLS/MCA 

Accantonamenti rinnovi contrattuali: dirigenza medica 

Accantonamenti rinnovi contrattuali: dirigenza non medica 

Interessi attivi su c/c postali e bancari 

Altri interessi attivi 

ABBUONI E SCONTI ATTIVI DERIVANTI DA TRANSAZIONI 

Altri interessi passivi 

Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi 

Altre sopravvenienze attive v/terzi 

Insussistenze attive v/ Aziende sanitarie pubbliche della 
Regione 
Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi 

Insussistenze attive per rev isione interna 

Altre insussistenze attive v/ter zi 

Oneri da cause civili ed oneri processuali 

Sopravvenienze passive v/ Aziende sanitarie pubbliche 
relative alla mobilità intraregionale 
Altre sopravvenienze passive v/Aziende sanitarie pubbliche 
della Regione 

Sopravvenienze passive del personale 

Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale -
dirigenza non medica 
Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni 
e servizi 

Altre sopravvenienze passive v/terzi 

Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi 

Altre insussistenze passive v/terzi 

Insussistenze passive per revi sione interna 

ABBUONI E SCONTI PASSIVI DERIVANTI DA TRANSAZIONI 

IRAP relativa a personale dipendente 

IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro 
dipendente 

IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 

" ,. 
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Dare 

18.801.39 

182,21 

1.311,92 

12.998,40 

2.607,24 

102.96 

117.86 

402.58 

32.018,09 

2.818.53 

140.913,98 

35.203.03 

31.931,15 

12.236.07 

53.742.14 

36.301.98 

3.079.9 18.90 

460.000,00 

1.500.000.00 

1.81 0.000.00 

129.367,00 

458.142.00 

41.690,00 

0.41 

114.55 

54.220, 15 

877.718,93 

469. 144.17 

1.601.292,64 

267.23 1,30 

6.609.90 

18.519.90 

518.331,74 

122.00 

9.355.30 

37.503,51 

1.457. 900.68 

58.952.03 

260.144,03 

414.753, 18 

13.986.43 

206. 148.58 

6.618,37 

493.27 

6.422.437.34 

3.264,60 

33.961.04 

Avere 

18.801 .39 

182.21 

1.311,92 

12.998.40 

2.607.24 

102.96 

117.86 

402.58 

32.018.09 

2.818.53 

140.913.98 

35.203.03 

31.931,15 

12.236.07 

53.742,14 

36.301.98 

3.079.918.90 

460.000.00 

1.500.000.00 

1.81 0.000.00 

129.367.00 

458.142.00 

41.690.00 

0.41 

114.55 

54.220.15 

877.718.93 

469.144.17 

1.601.292.64 

267.23 1.30 

6.609.90 

18.519.90 

518.331.74 

122.00 

9.355.30 

37.503,51 

1.457. 900.68 

58.952.03 

260.144.03 

414.753.18 

13.986.43 

206.148.58 

6.618,37 

493.27 

6.422.437.34 

3.264.60 

33.961,04 

Saldo Sez.N.Mov 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oo 
0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

2 

2 

2 

3 

2 
2 
2 
2 

3 

2 

3 

2 

3 

3 

3 

5 

3 

2 
2 

4 

2 
2 
2 

2 

2 

98 

54 

2 

22 
2 

7 

9 

7 

2 

14 

3 

56 
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STAMPA BILANCIO DI VERIFICA 

Conto Descrizione conto Dare Avere Saldo Sez. N.Mov 

Totali : 3.o 17.781 .526.67 3.o 17.781 .526.67 ARES PPS s1 oo9 

La Direzione Gener e 

Stampato il : l 1/07/20 19 Pagina 16 di 18 



Conto 

o 
l 

2 

Riepilogo Stato Patrimoniale 
Descrizione 

CONTI DI EPILOGO 

ATTIVO 

PASSIVO 

Totali dei SALDI 

Utile/Perdita 

Totali a PAREGGIO : 

Dare 

552.498.932.00 

906.651 .848.52 

894.056.965.89 

2.353.207.746.41 

2.353.207.746.41 

Avere 

552.498.932.00 

906.651 .848.52 

894.056.965,89 

2.353.207.7 46.41 

2.353.207.746.4 1 

L. IV?. Es , . ,_. 
a DJJ·. • · 

c~lO~e :l'li lV'-"'';; ,,, 



Conto 

o 

4 

5 

6 

8 

9 

Conto 

3 

Riepilogo Conto Economico 
Descrizione 

CONTI DI EPILOGO 

ATTIVO 

VALORE DELLA PRODUZIONE 

COSTI DELLA PRODUZIONE 

PROVENTI E ONERI FINANZIARI 

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 

IMPOSTE E T ASSE 

Totali dei SALDI 

Utile/Perdita 

Totali a PAREGGIO : 

Riepilogo Conti d'Ordine 
Descrizione 

CONTI D'ORDINE 

Totali dei SALDI 

Utile/Perdita 

Totali a 

Dare 

198.590.105.92 

66.330.575.48 

181.459.980.50 

205.439. 139.9 1 

932.054.04 

5.347. 107.03 

6.459.662.98 

664.558.625.86 

664.558.625.86 

Dare 

7.200.00 

7.200.00 

7.200.00 

Avere 

198.590.105.92 

66 330.575.48 

181.459.980.50 

205.439. 139.9 1 

932.054.04 

5.347. 107.03 

6.459.662.98 

664.558.625,86 

664.558.625.86 

Avere 

7.200.00 

7.200,00 

7.200.00 

ARES 118 

La Dir~crale 

~ 
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SISTEMA SANITARIO f~EGIONALE 

ARES 
118 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria 
UOC Contabil ità e Bilancio 
Via Portuense, 240-00149 Roma 

ARES 118 

~~ 
~ LAZIO ,.c_ 

BILANCIO DI ESERCIZIO 2018 

ALLEGATO 9 

BILANCIO MODELLI MINISTERIALI 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118 
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173691000 

u 
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\ 
Bilancio -Azienda: 120921 

Data Competenza: 31·12-2018 

Data Inserimento: 27.06-2019 16:59:02 

Data U l tim:'l rnndrfi~.:ro· 

r~··.:(..~ .. . ~ ~- ·~ · [lftli'J• (..1;lllil_tMITt • • ~ • • • : , ~J'i'i1'V]jr. • , • , • -rnt{~ ~t.JI"":Ti'i1 
100000000 100000000 ATTIVO 72.056.535,85 72.056.535,85 0,00 0.00 0,00 

101000000 101000000 IMMOBILIZZAZIONI 8.499.797,07 8.499.797,07 0,00 0,00 0,00 
101010000 101010000 IMMOBILIZZAZIONIIMMATERIALI 3.667.620,33 3.667.620,33 0,00 0.00 0,00 

101020000 

101010100 101010100 Costi di ìmpia'*> e di ampiame'*> (al net1o d3l F.do Amm.to) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

101010200 

r 101010300 

l 101010400 

101010 

l 101010600 

)1010700 

101010800 

101010900 

101011000 

1010201( 

101020200 

020300 

101020400 

101010101 101010101 l Costi di impia® e di ampiamenlo l 0,00 J 0,00 l 0.00 l 0,00 l 0.1 
101010102 101010102 l F.do Amm.1o costi di impianto e di ampliamento l 0,00 l 0.00 l 0,00 l 0,00 l 0.00 

101010200 l Costì di ricerca e svll<.l)po (al netto del F.do Amm.to) l 0,00 l 0.00 l 0,00 l 0.00 1 0.00 
101010201 101010201 l Costi di ricerca e svil<.l)po l 0.00 l 0,00 l 0,00 l 0.00 l 0.1 
101010202 101010202 l F.do Amm.to costi di ricerca e svil,wo l 0,00 l 0,00 l 0,00 l 0,00 l 0,00 

Diritti dì brevetto e diritti di uti~zzazione delle opere d'ingegru-
101010300 l derivam dafattività di ncerca (al netto del F.do Amm.to) l 0,00 l 0,00 l 0.00 l 0,00 l 0,00 

Dintti di brevetto e diritti di !Aiiizzazione dele opere d'ingegno 
101010001 l denvaniJ daratbvìtà dì ricerca l 0,00 l _Q.()Q_ l 0,00 l 0.00 l o.oo 101010301 

101010302 
F.do Amm.to diritti dì brevetto e diritti di utilizzaztone dele opere 

101010302 l d'ingegno - derivarci darattività di ricerca l 0,00 l 0,00 l 0.00 l 0,00 l 0.00 
Diritti di brevetto e diritti di utiliZzazione delle opere d'ìngegro -altri-

101010400 l (al netto del F.do Amm.to) l 42.736,72 l 42.736,72 l 0,00 l 0,00 l 0,00 

101010401 101010401 l Diritti di brevetto e diritti di !Ailzzazione delle ooere d'inoeono- altri l 42.736,72 l 42 736,72 l 0,00 l o.oo l o.oo 
F .do Amm.to dintti d• brevetto e diritti dì utilizzaz.one dele opere 

101010402 101010402 d'ingegno- altri 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
101010500 lmmobiizzazior> immaleriai in corso e accontJ 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

101010501 101010501 lmmobii zzazìor> immaleriai incorso e acconti 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

101010600 l Concessioni, ~cenze, marchi e diritti simili {al netto del F.do Amm.to) 
101010601 l 101010601 l Concessìori , licenze. marche diritti simili 
101010002 - 1-· 101010602 l F~do Amm.to concessiori. icenze. marcii e diritti simili 

101010700 Migliorie su bori di terzo (al netto del F.do Amm.to) 
10101.()701 l 101010101 Migliorie su bori di terzi 
101010702 101010702 F.do Amm.to mtglione su bori dì terzi 

101010800 Plbblicità (al netto del F.do Ammto) 
101010801 l 101010801 l Plbblicità 
101010802 F.do Amm.to plbbHcità 

Altre immobilizzazioni immateriali (al netto d€1 F.do Amm.to) 

101010901 Altre immobilìzzazioni immateriali 
101010902 101010902 F.do Amm.to altre immobilizzazioni irTTnatefiali 

F.do SvalullmmobUizzaztori immateral 
101011001 F .do Sval.t. Costi dì impìarto e di ampliamento 
10101 1002 l 101011002 l F.doSva~. Costidlricercaesvi~ 

F.do Svaki. Diritti di brevetto e dìritti di Ltilzzazione dele opere 
d'ingegno 

F.do Svalut Altre Immobilizzazioni immateriali 

101020000 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 
01020100 Terrori 

101020101 l 101020101 l Terrori dosporibiH 
01020102 l 101020102 l Terrori indosooribii 

101020200 l FabbncaU disporibii ron Strunef'jai (al netto del F.do Amm.to) 
101020201 l 101020201 l Fabbricati non stounerotai (disoonbii ) 

)1020202 l 101020202 l F.do Amm.to Fabbricati non stouneriaH ldisoonbill 
101020300 Fabbricati ìndisporibìH stounental (al netto del F.do Amm.to) 

)1020301 101020301 Fabbricati stn.mentali 1 
101020302 101020302 F.do Amm.to Fabbricati stounentali , 

101020400 Impianti e macchinari (al netto del F.do Amm.to) 
101020401 Impianti saritari 
101020402 For>do ammoru>merio impianti santari 

36~m 36n~ ~ ~ ~ 

85.943.61 l 85.943.61 l 0,00 -- - l 0,00 l 0,00 
-47.168,94 l -47.168,94 l 0,00 l 0.00 l 0,00 

3.294.171 ,68 3.294.171 ,86 0,00 0,00 0,00 
4.858.461,36 4.858.461,36 0,00 0.00 0,00 

-1.564 289,50 l -1.564.289,50 l 0,00 l 0,0 l 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 l 0,00 1- 0,00 l 0,1 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

291.937,08 291.937,08 0,00 0.00 0,00 
,54 1_,Q46.257,54 0,00 0,00 0,00 

-754.320.46 -754.320.46 0.00 0,00 0,( 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 l 0,00 l 0,00 l 0,00 l 0,00 

~ l ~ l ~ l ~ l ~ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.832.176,74 l 4.832.176,74 l 0,00 l 0.00 l 0,00 
),00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 l 0,00 l 0,00 l 0,00 l 0.00 
~ l ~ l ~ l ~ l ~ 

9.217,78 l 9 217.f8 l 0,00 l 0,00 l 0,00 
78.853,52 l 78 853.52 l 0,00 l 0,00 l 0.00 
-69.635,74 l -69.635.74 l 0,00 l 0,00 l 0,00 

5.429,54 l 5.429.54 l 0,00 l 0.00 l 0,00 
'.005,90 7.005~ o.oo 0.00 0,00 
1.576.~ .. - · -1.576,36 0,00 0.00 0.00 

142.315.99 142.315,99 0,00 0.00 0,00 

~ l ~ l ~ l ~ l ~ 
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 



,. 
101020403 101020403 Impianti generici 77.111,20 77.111,20 0.00 0.00 0.00 
101020404 101020404 Fondo ammortamento ill1)ianti generici -15.681,21 -15.681,21 0,00 0 ,00 0.00 
101020405 101020405 Macchinari santari 202.215,00 202.215,00 0.00 0 .00 0.00 
101020406 101020406 Fondo ammortamento macct'inari saritari -121 .329,00 -121.329.00 0,00 0 .00 0.00 
101020407 101020407 Macctinari generici 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101020408 101020408 Foroo ammor1amento macctinari gererici 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101020409 101020409 lmpiarti e macchinari c::: 516 eli'O 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

101020500 101020500 AttrezzatiXe saritarie e scientifiche (al netto del F.do Amm.to) 721 085.51 721.085.51 0,00 0.00 0,00 
101020501 101020501 Attrezzat\.l'e sanitarie e scientifiche 1.235.124 ,73 1.235.124,73 0.00 0.00 0.00 
101020502 101020502 F.do Amm.to Attrezzahre saritarie e sCientifiche -554.651.27 ·554.651.27 0 ,00 o.oo 0.00 
101020503 101020503 Attrezzat~Xe generiche 88.807,80 88807,80 0.00 0.00 0.00 
101020504 101020504 F.do Amm.to Attrezzallre genet'lche -87.715,45 -87.715,45 0,00 0,00 0.00 
101020505 101020505 Attrezzatll"e saritarie e sdeftifiche < 516 eu-o 39.519,70 39.519,70 0,00 0.00 0.00 

101020600 101020600 Mobi~ e arredi (al retto del F.do Amm.to) 57.320,14 57.320,14 0.00 0.00 0.00 
101020601 101020601 M o bi~ e arredi 183.627,16 183.627,1 6 0.00 0.00 0.00 
101020602 101020602 F.do Amm.to M o bi~ e arredi -126.307,02 -126.307,02 0,00 0,00 0.00 
101020603 101020603 Mobii d'utficiJ 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101020604 101020604 F.do Amm.to Mobii d'ufficio 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
101020605 101020605 Moboi d'uffòcio < 516 e.ro 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

101020700 101020700 AutomeZZi e ann mezzi di traspono (al netto del F.do Amm.to) 3.708.577,73 3.708 577.73 0,00 0.00 0.00 
101020701 101020701 E~cotteri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101020702 101020702 F.do Amm.to Elicotteri 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
101020703 101020703 AmbUanze utiNzzate perseMzio 118 7.355.509,73 7.355.509.73 0.00 0.00 0.00 
101020704 101020704 F.do Amm.to AmbUanze l1i6zzate per servizio 118 ·3.646.932.00 -3.646.932.00 0.00 0.00 0.00 
101020705 101020705 Altre ambtJanze 0.00 o.oo 0,00 0.00 0.00 
101020706 101020706 F. do Amm.to Altre ambUanze 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101020707 101020707 Altri mezzi di traspono 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
101020708 101020708 F.do Amm.to Ahri mezzi di trasporto 0 ,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

101020800 101020800 Oggetti d'ane 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
101020801 101020801 Oggetti d'ane 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

101020900 101020900 Altre immobiizzazion materiai (al netto del F.do Amm.to) 103.186,35 103186,35 0.00 0.00 0.00 
101020901 101020901 Aire immobiizzaziori material 145.660.59 145660,59 0.00 0.00 0.00 

:J 
101020902 101020902 F.do Amm.to Altre immobilzzaziorl materiali -42.474.24 -42.474,24 0,00 0,00 0.00 

~ 101020903 101020903 ARri beri < 516 eiXO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101021000 101021000 lmmobi~zzaztonl materiali in corso e acconti 85.043.70 85.043,70 0,00 0.00 0,00 

101021001 101021001 lmmobilizzaziori materia~ in corso 85.043,70 85.043,70 0,00 0 .00 0.00 
Costi per versamerti a rorntori dì ar1icipi per racqt.isiZione dì 

101021002 101021002 immobliuaztori materiai in oorso 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
101021100 101021100 F.do SvaU. Immobilizzazioni materali 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

101021101 101021101 F.do Svalut Terreri 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101021102 101021102 F.do Svalut. Fabbricatì 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
101021103 101021103 F.do Svalut. lmpianti e macchinari 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101021104 101021104 F.do SvaU. Attrezzah.re sarltarie e scientifiche 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
101021105 101021105 F.do Svall.(. Mobii e arredi 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
101021106 101021106 F.do Svau. AIA.omezzi 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
101021107 101021107 F.do Svaloi. Oggetì d'ane 0,00 0 ,00 0.00 0.00 0 .00 
101021108 10102 1108 F.do Svak.Jt. Ahre Immobilizzazioni materiali 0.00 0 .00 0.00 0,00 0.00 

101030000 101030000 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 0 ,00 0 .00 0,00 0.00 0.00 
101030100 101030100 Crediti finanziari viStato 0 ,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

101030101 101030101 Cred1tJ finanziari viStato 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101030200 101030200 Cred1ti finanziari v!Reg;one 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

101030201 101030201 Cred1ti finanziari v/Reg;one 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101030300 101030300 Crediti finanziari vfpatecipate 0,00 0.00 0.00 0.00 o.oo 

101030301 101030301 Crediti finanziari v/imprese controllate 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
101030302 101030302 Crediti finanziari v/imprese collegate 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

101030400 101030400 Credili finanziari 'l/altri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101030401 101030401 Crediti finanziari v/Proviroa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101030402 101030402 Credib fìnanziari v/Com\11i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101030403 101030403 Cred1tì finanziari v/altri 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101030404 101030404 Depositi cauzionali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
101030405 101030405 Fondo svaltAazione crediti 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

l 101030500 101030500 Partecipazjori o.oo 0.00 0 .00 0.00 0.00 



101030501 101030501 Partecipazioni in imprese controllate 0.00 o.oo o.oo 0,00 0.00 

~ 
101030502 101030502 Partecipaziori in imprese collegate 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
101030503 101030503 Partecipaziori in atlre Imprese 0,00 - 0 ,00 0,00 0,00 0,00 

101030600 101030600 Altri tiloi 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 
101030601 101030001 Titoli di Stato 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
101030602 101030002 Altre Obbii9azoori 0 ,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
101030603 101030603 T1tol azionari qootatì '"Borsa 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0.00 
101030604 101030604 Titoti divers• 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 

102000000 102000000 ATTIVO CIRCOLANTE 63.556.738.78 63.556.738.78 0 ,00 0 .00 0.00 
102010000 102010000 RIMANENZE 721.418,17 721.418,17 0,00 0,00 0.00 

102010100 102010100 Rim, Prodotti fannacetJjci ed emojerivatì 2.710,20 2.710,20 0,00 0.00 0,00 
102010101 102010101 Rim. Medicinali ~ con AIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010102 102010102 Rim. Medicinali ed emoderivati in DPC - con AIC 0 .00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010103 102010103 Rtm. Radiofannaci ·con AIC 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010104 102010104 Rim. St~facenti - oon AIC 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102010105 102010105 Rim. Soluzioni fisiologiche- conAIC 2.607.24 2.607,24 0,00 0,00 0.00 
102010106 102010106 Rim. Ossigero -con AIC 102,96 102,96 0,00 0,00 0 .00 
102010107 102010107 Rìm. Altri gas medicali • con AIC 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 
102010108 102010108 Rim. AHmenti per l"l.llrizione art•fidale- con Al C 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0.00 
102010109 102010109 Rim. Antisettici -con AIC 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 
102010110 102010110 Rim. Attri emoderivati- con A C 0.00 0,00 0.00 0.00 0 ,00 
102010111 102010111 Rim. lmmLI'OglobUine • oon Al C 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
102010112 102010112 Rim. Mezzi di con1rasto per radiologia - con Al C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010113 102010113 Rim. MediCinali Esteri- senza AIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010114 102010114 Rom. Altri Medodnai ·senza AIC 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010115 10201011 5 Rim. Radiofannaci - senza AIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010116 102010116 Rim. Stupefacenti - senza AIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102010117 102010117 Rim. Soluziori fiSiologiche • senza AIC 0.00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 
102010118 102010118 Rlm. Aliti gas medicai - senza AIC 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0.00 
102010119 102010119 Rim. Azoto liquido -senza AIC 0,00 0,00 0.00 0.00 0 .00 
102010120 102010120 Rim. Prodotti galenici- senza AIC 0.00 0,00 0,00 0 .00 0 ,00 
102010121 102010121 Rim. Emoderivall d1 produziOne regionale 0,00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

102010200 102010200 Rlm. Sangue ed emooompol'oeRi 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010201 102010201 Rim. Sangue 0,00 o.oo 0.00 0.00 0.00 
102010202 102010202 Rim. Plasma 0,00 o.oo 0,00 0.00 0,00 

102010300 102010300 Rim. OiSIX)Sitivi medici 160.002,23 160.002.23 0,00 0,00 0.00 
102010301 102010301 Rim. Pellioole radiografiche 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
102010302 102010302 Rìm. Carta per apparecchi elettromedicali 0,00 0 ,00 0,00 0,'1., 0,00 
102010303 102010303 Rim. Ra(hoisotopi e aiY'IeSsi 0,00 0 ,00 0,00 O,OlJ 0,00 

Rìm. Matenati C conslJllO non speofld perst.runentazj()ne 
102010304 102010304 diagrostica - altri 1.066.69 1.066.69 0 ,00 0.00 0.00 
102010305 102010305 Rim. Altro materiale di radiografia 0.00 0,00 0 ,00 0.00 0 ,00 
102010306 102010306 R1m. Matenale per steriltzzaz.ione o.oo 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 
102010307 102010307 Rim. Disinfettanti ad uso lf'l'lano e al'(isettici 2.818,53 2.818,53 o.oo 0,00 0 ,00 
102010308 102010308 Rim. Stn.mentario chin.rgico non costituito da immobilizzazioni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010309 102010309 Rim. Protesi 0,00 o.oo 0.00 0,00 0,00 
102010310 102010310 Rim. Sl4)1X)rti e ausili tecnio per persone disabili 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
10201031 1 102010311 Rlm. Dispositivi medici morouso 140.913,98 140.913,98 0.00 0,00 0,00 
102010312 102010312 Rim. Valvole e filtri per emodinamica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010313 102010313 Rim. Materiali per d•a~si 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
102010314 102010314 R1m. Materiale sanitariO non sterile 35.200,03 35.200,03 0,00 0,00 0,00 
102010315 102010315 Rim. Pace-maker 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 
102010316 102010316 Rim. Defibrillatori impiantabi ~ 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 
102010317 102010317 Rim. Reagenti 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 
102010318 10201()918 Rim. Materiale per irdagini istok>giche 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 
102010319 102010319 Rim. Radioisotopì e amessf. in \i tro 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 
102010320 102010320 Rim. Materia~ diagrostici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010321 102010321 Rìm. Altro materiale per indagiri elfiche di laboratorio 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

102010400 102010400 Rim. Prodotti dietetid 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102010401 102010401 Rim. Prodotti dietetici 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

102010500 102010500 Rim. Materia W per la prof•lassl (vaccini) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102010501 102010501 Rim . S~ri 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 



102010502 102010502 R•m. Vaccini obblgatori 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
102010503 102010503 Rim. Altri Vaccini 0.00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 

102010600 102010600 Rim. Prodotti d"imiei 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
102010601 102010601 Rim. Prodotti dlimtd 0,00 0.00 0,00 0 .00 0.00 

102010700 102010700 R1m. Materiali e prodotti pe· uso vetetinarlo 0.00 0.00 0,00 0 .00 0.00 
102010701 102010701 Rim. Medtcinai ad uso veterinario 0,00 0.00 0,00 0 .00 0,00 
102010702 102010702 Rim. Disinfettanti ad uso veterinario 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
102010703 102010703 Rim. Materiali ChiiU'Qici ad uso veterinario 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
102010704 102010704 Rim. Materiali sanitari ad uso veterinario 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 
102010705 102010705 Rim. Materia6 diagrostid ad uso veterinario 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0 .00 
102010706 102010706 Rim. Marr;~ìml ad uso zootecrico 0.00 0,00 0 .00 0,00 0 .00 
102010707 102010707 Rìm. Marche alR:olari 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 
102010708 102010708 Rim. Oisinfestar(i 0,00 0,00 0.00 0.00 0 .00 

102010800 102010800 Rim. Altri beni e prodotti sanitari 30.024,34 30.024,34 0.00 0.00 0,00 
102010801 102010801 Rim. Vetrerie e materiale plastico per laboratorio 0.00 o.oo 0.00 0,00 0.00 
102010802 102010802 Rim. Prodotti per uso generi:;() di laboratorio 0 ,00 0.00 0,00 0.00 o.oo 
102010803 102010803 Rim. SoluZ:iori per e110dialisi 0 ,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
102010804 102010804 Rìm. Altri ben e prodotti sarltari 30.024.34 30024,34 0,00 0,00 0.00 
102010805 102010805 Fondo deprezzamento magazziro prodotti sanitari 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

102010900 102010900 Accortì per acQI.isto di beni e prodotti sanitari 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
102010901 102010901 Acconti per aCQI.isto di beni e prodotti sanitari 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

102011000 102011000 Prodotti alimertari 0.00 0.00 0,00 0 ,00 0.00 
102011001 102011001 Prodotti aijmertari 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

102011100 102011100 Matenalì di guardaroba. dì J)tAizia. e di convivenza in genere 12.236,07 12 236,07 0.00 0,00 0,00 
102011101 102011101 Matenali di guardaroba, di J)tAizia. e di convivenza in genere 12.236,07 12 236.07 0,00 0 ,00 0,00 

102011200 102011200 Combus~bti, catbu'arti e ltbnlocanti 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
102011201 102011201 CombustJbiW, carblranti e k.brificanti 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

102011300 102011300 Supporti lnfonnatici e cancelleria 42.956,03 42.956.03 0.00 0.00 0 .00 
102011301 102011301 Supporti infonnatici 0.00 0 ,00 0 .00 0.00 0 ,00 
102011302 102011302 Canceleria e stampati 42.956.03 42 956,03 0 ,00 0.00 0.00 

102011400 102011400 Materiale per la mar<Jtenzj()ne 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 
102011401 102011401 Materiale per la maru.enzione 0.00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 

102011500 102011500 Altri benì e prodotti ron sanitari 453.489,30 453.489,30 0,00 0.00 0.00 
102011501 102011501 Altri beni e prodotti non sanuan 453.489,30 453.489.30 0.00 0.00 0.00 
102011502 102011 502 Fondo deprezzamento magazzino prodotti ron sanitari 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

102011 600 102011600 Accx::u'ii per acqlisto di beni e prodotti ron sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102011601 102011601 Aa:orti per aCQUsto di beni e pmOOtti ron sanitari 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

102020000 102020000 CREDITI 55.890.628.18 55.890 628.18 0,00 0.00 0,00 

l Cred•ti v/Stato per spesa correr(e · lrtegrazione a ronna del D.L.vo 
102020100 102020100 5612000 0.00 0.00 0,00 0.00 o.oo 

Crediti v/Stato per spesa corrente - Integrazione a norma del D.L.vo 
102020101 102020101 5612000 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

102020200 102020200 Credili v/Stato per spesa corren;e- FSN 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 ~ 
102020201 102020201 Crediti v/Stato per spesa corrente • FSN 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

102020300 102020300 Crediti v/Stato per mobiilà attva extraregionale 0.00 0,00 0.00 0 .00 0,00 
102020301 102020301 Crediti v/Stato per mobiHltt attiva ptbblica extraregMlnale 0,00 0.00 0,00 0 .00 0,00 
102020302 102020302 Crediti v/Stato per mobìlìtà attiva privata extraregionale 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

102020400 102020400 Crediti v/Stato per mobilità alliva internazionale 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0 .00 
102020401 102020401 Crediti v/Stato per mobitità attiva internazionale 0.00 0.00 0,00 0.00 0 .00 

l Crediti v/Stato per accorù> quota fabtisogro saritario regionale 
102020500 102020500 standafd 0,00 0.00 0 ,00 0,00 0,00 

Crediti v/Stato per acconto qLOta fabtisogro saritario regionale 
102020501 102020501 standard 0 ,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

102020600 102020600 Crediti v/S tato per finan:iamento saritario aggill'ltil/0 corrente 0 .00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102020601 102020601 Crediti v/S tato per finanziamento saritario aggiiXltivo corre~e 0 ,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

102020700 102020700 Crediti v/Stato per spesa corrente· altro 0 .00 0.00 0.00 0,00 0.00 
102020701 102020701 Crediti v/Stato per spesa corrente • aRro 0 ,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

102020800 102020800 Crediti v/Stato per fìnanziamenti per il'llleStimeni 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
102020801 102020801 Crediti v/Stato per finanziamenti per investimerti 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

102020900 102020900 Cred•ti v/Stato per icerca 3.600,86 3.600,86 0.00 0.00 0,00 
102020901 102020901 Crediti vfStato per ricerca corrente· Ministero della SaiU.e 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
102020902 102020902 Cred•tl v/Stato per ricerca finaWzzat2 ~ Ministero defla SakA.e 3.600.86 3.600.86 0,00 0.00 0.00 



102020903 102020903 Crediti v/Stato per ricerca· altre Amministraziorl centrali 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102020904 102020904 Crediti v/Stato per ricerca· finanziamerti per investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

\ 
102021000 102021000 Credili v/prefettt.re 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

102021001 102021001 Crediti v/prefeUU'e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021100 102021100 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 4 .299.974,12 4 .299.974,12 0 ,00 0 .00 0,00 

102021101 102021101 Crediti v/Regione o Provircia AIAoooma per spesa c:orrerte -IRAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente-

102021102 102021102 Addizionale IRPEF 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
102021103 102021103 Crediti v/Reg.one o Provincia AliOnoma per qwta FSR 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Crediti v/Regione o Provarcia Autoroma per mobdità attiva 
102021104 102021104 intraregionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 l 

Crediti v/Regione o Provincia A~onoma per mobilità attiva ' 
102021105 102021105 extraregionale 2.997.919,00 2.997.919,00 0,00 0,00 0,00 

102021106 102021106 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto qoota FSR 0,00 0 .00 0,00 0.00 0 ,00 
Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanz•amento sarltario 

102021107 102021107 aggil.Rivo correrte LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Crediti v/Regione o Provincia Auto roma per finanziamento sanitario 

102021108 102021108 aggil.l'llivo corrente extra LEA 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 

102021109 102021109 Credetl v/RegiOne o Provincia Alloro ma per sçesa correrte- altro 1.302.055,12 1.302.055,12 0,00 0.00 0.00 
102021110 102021110 Crediti vfRegione o Provincia Autonoma per ncerca 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

l Crediti v/Regione o Provincia Aliano ma per versame~ a patrimonio 
102021200 102021200 net1o 37.442.965,78 37.442 965,78 0,00 0,00 0,00 

Credili v/Regione o Provincia Autoroma per fìnanziamefti per 
102021201 102021201 investimenti 4.972.191.93 4.972.191,93 0.00 0.00 0.00 

Cred1li v/Regione o Provincia Alioroma per incremerto fondo 
102021202 102021202 do !aZione 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021203 102021203 Crediti v/Regione o Provlncìa Auto roma pe· rìpiaro perdite 32.470 .773,85 32.470.773,85 0,00 0,00 0,00 
102021204 102021204 Crediti v/Regione per copertura debiti al31/1212005 0 .00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Credili v/Regione o Provirc:ia AlàOroma per riooslìtuzione risorse da 
102021205 102021205 investimenti esercizj ptec:edef(j 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

102021300 102021300 Crediti vfComlJ"i 131 .885,31 131.885,31 0 .00 0,00 0 ,00 
102021301 102021301 Crediti v/Com.n 131.885,31 131.885,31 0 ,00 0 .00 0.00 
102021302 102021302 Fondo svaua.z.ione crechti v/Co mesi 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

102021400 102021400 Crediti v/Aziende santarie p!..bbliche de1a Regione 738.263,77 738.263,77 0,00 0,00 0.00 
102021401 102021401 Crediti v/asl Roma A· per mobiiM in compensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021402 102021402 Crediti v/asl Roma 8 • per mobi~\1) in oompensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021403 102021403 Crediti v/asl Roma C . per mobilitAI in oompensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021404 102021404 Credili v/asl Roma D· per mobili~ in oompensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021405 102021405 Credili v/asl Roma E ~per mobi li~ ìn oompensazione 0 .00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021406 102021406 Credili v/asl Roma F ·per mobiliUI in oompensazK>ne 0 .00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102021407 102021407 Credili v/asl Roma G · per mobdr\t in oompei"IS3ZM>ne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021408 102021408 Crediti v/asl Roma H · per mobiiM In compensazione 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0.00 
102021409 102021409 Credili v/asl Viterbo - per mobilita in compensazione 0.00 0 ,00 0,00 0.00 0.00 
102021410 102021410 Crediti v/asl Rieti - per mobilità in compensazione 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
102021411 102021411 Crediti v/asl latina - per mobititè in compensazione 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 
102021412 102021412 Crediti v/asl Frosirone- per mobilìté\ in compensazione 0,00 0.00 0 ,00 0 ,00 0,00 
102021413 102021413 Crediti v/S. Camillo Fortariri- per mobili~ in compensazione 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 

102021414 102021414 Crediti v/S.Giovami Addobrata- per mobi6tà in compensaziOne 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021415 102021415 Crediti v/S. Filippo Neri· per mobìlité\ in compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
102021416 102021416 Cred1ti v/Policlinico Umberto l· per mobilità in compensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021417 102021417 Crediti v/IFO- per mobilità in compersazione 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
102021418 102021418 Crediti v/INMI -per mobilitA in compensazione o.oo 0 ,00 0,00 0,00 0.00 
102021419 102021419 Crediti v/S.Andrea- per mobilità in compensazione 0 ,00 0 .00 0,00 0.00 0.00 

102021420 102021420 Cred1lJ v!Polidirico T or Vergata- per mobitilà in compensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 
102021421 102021421 Creditì vfARES- per mobili~ in compensazione 0,00 0,00 o.oo 0,00 0,00 
102021422 102021422 Crediti v/asl Roma A- per mobmtà ron in compensazione 0.00 0,00 o.oo 0 ,00 0 ,00 
102021423 102021423 Cred1ti v/asl Roma B- per mobiità ron 1n compensazione 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 



102021424 102021424 Cred•ti v/asl Roma C -per mobilita non in compensaziOne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
102021425 102021425 Crediti v! asl Roma D - per mobilita ron in compensaziOne 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
102021426 102021426 Crediti v/asl Roma E - per mobilita ron in compensaztone 0,00 0.00 0,00 0.00 0 .00 
102021427 102021427 Cred1tì v/asl Roma F- per mobilità oon in compensavo ne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021428 102021428 Crediti v/asl Roma G -per mobi~ta non in compensazKme 0,00 0,00 0,00 0.00 0 .00 
102021429 102021429 Crediti vfasl Roma H - per mobilita non in compensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021430 102021430 Crediti v/asl Viterbo -per mobitita ron In compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,00 
102021431 102021431 Crediti vtasl Rieti -per mobilità non in compensazione 0,00 0 .00 0,00 0,00 0,00 
102021432 102021432 Crediti v/ast Latina- per mobilità oon in compensazione 0.00 0 ,00 0 ,00 0.00 0.00 
102021433 102021433 Crediti v/asl Frosirone- per mobitità non in compensaziOne 0.00 0 ,00 0,00 0.00 0,00 

102021434 102021434 Crediti v/S.Camilb Fot1anul- per mobilità non In compensazione 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

102021435 102021435 Crediti vfS.Giovami Addolorata- per mobilità non in compensaziOne 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
102021436 102021436 Crediti v/S. Filippo Neri- per mobilità non in compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

102021437 102021437 Credìti v/Policlilico Umberto 1- per mobiliU. non in compensaziOne 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021438 102021438 Crediti v/IFO- per mobilittt ron in oompensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
102021439 102021439 Credtti v/IN M l - per mobilità ron in compensaztone 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021440 102021440 Crediti v/S.Andrea- per mobilità oon in compensazfone 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

102021441 102021441 Crediti v/PoHctinico T or Vergata- per mobilità ron in compensazione 0,00 0,00 0.00 0 ,00 0.00 
102021442 102021442 Crediti v/ARES -per mobiUà ron in compensazfone 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
102021443 102021443 Crediti v/asl Roma A- per altre prestazk>ri 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
102021444 102021444 Crediti vlasl Roma B- per altre prestazk>ri 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021445 102021445 Crediti v/asl Roma C- per altre prestaziori 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
102021446 102021446 Crediti v/asl Roma D- per altre prestaziori 9.365,75 9 .365,75 0.00 0.00 0,00 
102021447 102021447 Crediti vlasl Roma E - per altre prestazioni o.oo 0 .00 0.00 0.00 0.00 
102021448 102021448 Crediti v/asl Roma F -per altre prestazioni 0 .00 0 .00 0,00 0,00 0,00 
102021449 102021449 Crediti v/asl Roma G- per altre prestazioni 0 .00 o.oo 0,00 0,00 0.00 
102021450 102021450 Crediti v/asl Roma H- per altre prestazioni 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
102021451 102021451 Crediti v/asl Viterbo - per altre prestazioni 220.275,24 220275,24 0,00 0,00 0,00 
102021452 102021452 Crediti v/asl Rieti- per aftre prestazioni 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
102021453 102021453 Crediti v/asl Latina -per altre prestaziori 492.161.78 492.161.78 0,00 0.00 0,00 
102021454 102021454 Credili v/asl Frosinone - per attre prestazioni 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
102021455 102021455 Crediti v/S.CamiiiO Fottariri - per altre prestazk>ri 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021456 102021456 Crediti v/S.GK>vami Addolorata - per altre prestaziori 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
102021457 102021457 Crediti v/S. Flippo Neri- per altre prestaziori 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
102021458 102021458 Crediti viPolidirico Umberto l - per altre prestazionì 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
102021459 102021459 Crediti v/lFO- per altrE prestaziori 0,00 0,00 0.00 0 .00 0.00 
102021460 102021460 Crediti v/IN MI - per altre prestazioni 0,00 0,00 0,00 0 .00 0.00 
102021461 102021461 Crediti v/S.Ardrea - per atre prestazioni 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021462 102021462 Crediti v/Policlirieo T or Vergata - per altre prestaziori 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 
102021463 102021463 Crediti v/ARES- per altre prestaziori o.oo o.oo 0,00 0 ,00 0.00 
102021464 102021464 Fondo svakAazione Crediti o.oo 0.00 0,00 0,00 0 .00 ~ 
102021465 102021465 Crediti v/asl Roma 1 -per mobiltà in compensazione 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
102021466 102021466 Crediti v/asl Roma 2- per mobiltà in compensazione 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0 ,00 
102021467 102021467 Crediti v/asl Roma 3- per mobil tà in compensazione 0,00 0 .00 0 ,00 0.00 0 ,00 
102021468 102021468 Credili v/asl Roma 4- per mobiltà in compensazione 0,00 0 .00 0 ,00 0.00 0 ,00 
102021469 102021469 Crediti v/asl Roma 5 - per mobil tà in compensazione 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
102021470 102021470 Crediti v/asl Roma 6 - per mobiliti in compensazjone 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102021471 102021471 Credtti v/asl Roma 1 -per mobiltà ron in compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021472 102021472 Crediti v/asl Roma 2 -per mobilità non in compensazione 0 ,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
102021473 102021473 Crediti v/asl Roma 3 ·per mobilità non In compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021474 102021474 Crediti v/asl Roma 4 -per mobiUtà non in compensazione 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 
102021475 102021475 Credtti v/asl Roma 5- per mobiMtà ron in compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102021476 102021476 Credtlt v/asl Roma 6- per mobiità ron in oompensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102021477 102021477 Crediti v/asl Roma 1 -per altre prestaziori 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102021478 102021478 Crediti v/asl Roma 2 - per altre prestazioni 0,00 0.00 0,00 0 .00 0,00 
102021479 102021479 Crediti v/asl Roma 3 - per altre prestazioni 8.419,42 8.419,42 0,00 0 ,00 0,00 
102021480 102021480 Crediti v/asl Roma 4- per altre prestaziori 8.041,58 8.041,58 0.00 0.00 0,00 
102021481 102021481 Crediti v/asl Roma 5 - per attre prestazioni 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 



102021482 102021482 Crediti vfasl Roma 6 ~per altre prestazion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021500 102021500 Acconto qcota FSR da distribtire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1= 1501 1=1501 Crediti v/asl Roma A- per acconto qcota FSR da dostribo.ire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021 502 102021502 Crediti v/asl Roma B - per acconto qu:>ta FSR da dìstribUre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021503 102021503 Crediti v/asl Roma C -per acconto qwta FSR da distribuire 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 
1=1504 102021504 Crediti v/asl Roma D -per acconto qcota FSR da distribo.ire 0,00 0 ,00 0 .00 0 .00 0 ,00 
102021505 102021505 Credoti v/asl Roma E - per acconto qcota FSR da dostribure 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 
102021506 102021506 Crediti v/asl Roma F- per acconto QU'Jta FSR da distribtire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021507 102021507 Credili v/asl Roma G - per acconto qoota FSR da distriblire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1=1508 1= 1508 Crediti v/asl Roma H- per acconto qcota FSR da distribo.ire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021509 102021509 Credili v/asl Viterbo- per acconto QU>ta FSR da distribt.ire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102021510 102021510 Crediti v/asl Rieti- per acconto quota FSR da dlstriblire 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102021511 102021511 Crediti v/asl Latina- per acconto qcota FSR da distribo.ire 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oo 

c: 102021512 1=1512 Crechb v/asl Frosirone- per acconlO qu::Ha FSR da dìstribùre o.oo o.oo 0.00 0.00 0,00 

102021513 102021513 Crediti v/S.Camllkl For1ariri -per acconto qcota FSR da distribl.ire 0 ,00 0 ,00 0,00 0.00 0 .00 
Crediti v/S.Giovanri Addoklrata- per acconto qcota FSR da 

102021514 102021514 distriblire 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 
102021515 102021515 Cred1tl v/S. Filìppo Neri -per acconto QUlta FSR da distribure 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 

1=1516 1= 1516 Crediti v/Poldirioo Umberto l - per acconto qcota FSR da distribo.ire 0.00 0.00 o.oo 0 .00 0.00 
1=1517 102021517 Crediti v/IFO- per acconto qcota FSR da distnbo.ire 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

102021518 102021518 Crediti v/INMI- per acconto qcota FSR da distribo.ire o.oo 0.00 0,00 0,00 0,00 

102021519 102021519 Crediti v/S.Andrea - per acconto Ql.llta FSR da distriblire 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Credoti v/Poldirioo TorVefgata- per acconto qcota FSR da 
102021520 102021520 distrit:x.ire 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 
102021521 102021521 CrediU v/ARES - per acconto qu:>ta FSR ::Ja dìstribtire 0 .00 0,00 0,00 0,00 0.00 
102021522 102021_522 Crediti v/asl Roma 1 -per acconto qcota FSR da distribo.ire 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

1=1523 1=1523 Crediti v/asl Roma 2 - per acconto qcota FSR da distribo.ire 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
102021524 102021524 Crediti v/asl Roma 3- per acconto Qll':)ta FSR da distribt.ire 0 ,00 0 ,00 0,00 0.00 0,00 
102021525 102021525 Crediti v/asl Roma 4 - per acconto qu::>ta FSR da distribuire 0 ,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
1=1526 102021526 Crediti v/asl Roma 5 - per &erorio qu>ta FSR da destribUre 0 ,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
102021527 102021,527 Credo O v/asl Roma 6- per acconto qcota FSR da dostribo.ire 0.00 0.00 0.00 0,00 0 ,00 

102021600 102021jl00 Crediti vi Aziende sanitarie pubbliche Extraregione 0,00 0.00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 

102021601 102021,601 Crediti vi Aziende sanitarie pubbliche Extraregione 0,00 0,00 0 .00 0 ,00 0 ,00 

102021700 1=1~00 Crediti v/er-(i regoonai 0,00 0,00 0.00 0,00 0 ,00 
102021701 102021701 Cred1ti v/erti regionai 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

102021800 102021800 Crediti vfsperimentazioni gestionali 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
102021601 102021~1 Crediti v/sperimertaziori gestionali 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

102021900 102021\100 Crediti v/altre parteopate 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
102021901 102021901 Crec:ht1 v/ARPA 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
102021902 102021902 Crediti v/altre partecipate 0 ,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
1=1903 102021903 Fondo svalt.tazione aediti 0 ,00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 

102022000 102022000 Cred1ti v/Erano 76.225.70 76.225.70 0.00 0.00 0.00 
102022001 102022001 Erario c/lres 0.00 0,00 0.00 o.oo 0 ,00 

102022002 102022002 Erario e/tres per acconti versati 1.652.00 1.652.00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 

102022003 102022003 Erano c/rite.ue 0,00 0,00 0.00 0 .00 0.00 
102022004 102022004 Erario diva in sospensione su fattlJ'e d acQuisto 58.403.17 58.403.17 0.00 0,00 0,00 

102022005 102022005 Erario c/lva per acconU versati 16.170,53 16.170,53 0.00 0,00 0,00 

102022006 102022006 Erario e/l va chiesta a rimborso 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

102022007 102022007 Cred1to verso Erano per imposte an.iopate 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

102022100 102022100 Cred1ti vfcJienti privati 8.720.536,08 8.720.536,08 0,00 0,00 0,00 
102022101 102022101 Crediti vfelienti privati 7.101 .599.35 7.101.599,35 0,00 0.00 0.00 
102022102 102022102 CredoO v/IAenza per proverei da li<ket 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

102022103 102022103 Crediti v/dierii privati per antiQpi mobiìtà atbva 0 ,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
102022104 102022104 Crediti per fattU"e e note di cred•to da emettere 1 .069.449,09 1.069.449,09 0.00 0,00 0.00 
102022105 102022105 Crediti v/sodetà contraiate e collegate 0 ,00 0 .00 0,00 0.00 0 .00 
102022106 102022106 Credob v/dipender(i 2.580,97 2.580,97 0 ,00 0 ,00 0.00 

Accorti verso erogatori (privati accreditati e convenzkmall) dì 
102022107 102022107 prestazioni sanitarie 265.658.53 265.658.53 0 .00 0 ,00 0,00 

102022108 102022108 Accor(i verso altri forritori 197.966,00 197.966,00 0 .00 0 .00 0 ,00 
102022109 102022109 Crediti per fattiXe da emettere 83.282,14 83.282,14 0 .00 0 ,00 0 .00 



102022110 102022110 Note di credito da emettere (riduzione dei cred1t1) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
102022111 102022111 Fondo svalutaziOne credi:i v/clienti privati 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

102022200 102022200 Crediti v/gestioni liql.idatorie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
102022201 102022201 Crediti v/gestiorl liql.idatorie 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

102022300 102022300 CredoU v/altri soggetti pcbblod 4.177.494.60 4 177.494.60 0.00 0.00 0.00 
102022301 102022301 Crediti vfaltri sogge:ti ptbblid 4.177.494,60 4 177.494,60 0,00 0 .00 0,00 
102022302 102022302 Fordo svaktazione crediti v/altri soggelti P<bblid 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

102022400 102022400 Crediti vfaltri soggetti pLtbNci per ricerca 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
102022401 102022401 Crediti v/altri soggetti pLtblici per ricerca 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
102022402 102022402 Fondo svalutaziOne crediti v/altri soggetti pOOblici per ricerca 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

102022500 102022500 Altri Crediti diversi 299.681.96 299 681,96 0,00 0.00 0,00 
102022501 102022501 Altrt Crediti diversi 299.681,96 299 681.96 0 ,00 0,00 0 ,00 

102022600 102022600 Fondo svatt.taziore crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .00 
102022601 102022601 Fondo svalutaziore crediti 0,00 0 ,00 0,00 0.00 0 .00 

l 102030000 l ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO 
102030000 IMMOBILIZZAZIONI 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 

102030100 102030100 Partedpaziori che non oostitliscoro immobilizzaziori 0 .00 0,00 0.00 0,00 0.00 
102030101 102030101 Parteopaziori in imprese contro late 0 ,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
102030102 102030102 Partecipaziori in imprese co legate 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
102030103 102030103 Partecipazioni in altre imprese 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

102030200 102030200 Altri tito ti che ron costitl.iscono immobilizzaziOni 0.00 0,00 0.00 0 ,00 0,00 
102030201 102030201 Altri titoli che non costitl.iscono immobiHzzazioni 0,00 0,00 0.00 0 ,00 0.00 

102040000 102040000 DISPONIBILITA' LIQUIDE 6.944.692.43 6.944.692.43 0,00 0 .00 0.00 
102040100 102040100 Cassa 16.007,40 16.007.40 0,00 0 ,00 0,00 

102040101 102040101 Cassa 16.007.40 16007.40 0.00 0 .00 0.00 
102040200 102040200 lsllh.to Tesorere 6.928.685.03 6.928.685.03 0,00 0,00 0.00 

102040201 102040201 Istituto Tesonere 6.928.685.03 6.928.685.03 0,00 0,00 0 .00 
102040300 102040300 Tesoreria Urica 0.00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 

102040301 102040301 Tesoreria Urica 0.00 0 .00 0 ,00 0.00 0,00 
102040400 102040400 Conto correrte postale 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0.00 

102040401 102040401 Conto correrte postale 0.00 0 .00 0 .00 0,00 0 ,00 
103000000 103000000 RATEI E RISCONTI ATTIVI 0.00 0 ,00 0.00 0,00 0,00 

103010000 103010000 RATEI ATTIVI 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 
103010100 103010100 Ratei attiv 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

103010101 103010101 Ratei attiv 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
103010200 103010200 Ratei attivi v/Aziende sanitarie p..bblìche della RegK>ne 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

103010201 103010201 Ratei allivi v/Aziende saritarie p.bbliche dela Regione 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
103020000 103020000 RISCONTI ATTIVI 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

103020100 103020100 Rìscont.i attivi 0,00 0,00 0,00 0 .00 0,00 
103020101 103020101 Rlsconti attivi 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 ~ 

103020200 103020200 Riscontì attivi v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
103020201 103020201 Risconti attivi v/Aziende sanitarie plbbliche della Regione 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

200000000 200000000 PASSIVO 86.575.016.93 86.575 016,93 0.00 0.00 0.00 
201000000 201000000 PATRIMONIO NETTO -29.512 .627,10 -29512627,10 0,00 0.00 0.00 

201010000 201010000 FONDO DI DOTAZIONE 11.062.126,05 11 .062.126.05 0.00 0,00 0.00 
201010100 201010100 Fordo di dotazione 11.062.126,05 11 .062.126,05 0.00 0.00 0 ,00 

201010101 201010101 Fondo di dotazKme 11.062. 126.05 11.062.126,05 0 ,00 0,00 0 ,00 
201020000 201020000 FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI 13.341.471,59 13.341.471,59 0 ,00 0,00 0.00 

201020100 201020100 Finanziamenti per ben di prima dotazione 0.00 0 ,00 0 ,00 0,00 0.00 
201020101 201020101 Finanziamenti per ben di prima dotazione 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0.00 

l 201020200 201020200 Fìnanziamertì da Stato per investimenti- ex art 20 legge 67/88 339.242,61 339 242.61 0,00 0.00 0,00 

201020201 201020201 Finanziamenti da Stato per investimenti -ex art. 20 legge 67188 339.242,61 339.242,61 0,00 0 ,00 0,00 
201020300 201020300 Finanziamenti da Stato per irnestimenti - ricerca 0.00 0,00 0,00 0 .00 0,00 

201020301 201020301 Finanziamertl da Stato per iwestimerti- ricerca 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 
201020400 201020400 Finanziamenti da Stato per i'lVestimel"(i - altro 13.703,04 13.703,04 0,00 0 ,00 0,00 

201020401 201020401 Finanziamerti da Stato per O'NesUmertl · altro 13.703,04 13.703.04 0,00 0 ,00 0,00 

201020500 201020500 Finanziamenti da Regione per investimenti 11.468.324,52 11.468.324,52 0,00 0.00 0,00 
201020501 201020501 Finanziamenti da Regione per Investimenti 11.468.324,52 11 .468,324,52 0 ,00 0.00 0 ,00 

201020600 201020600 Finanziamenti da altri soggetti pubblici per Investimenti 0,00 0.00 0 ,00 0.00 0 ,00 

201020601 201020601 Finanziamenti da altri soggetti pobblici per Investimenti 0,00 0 .00 0 ,00 0.00 0 .00 



l 201020700 201020700 Finanziamenti per investimeni da rettifeca contributi in corto esercizio 1.520.201.42 1.520.201 ,42 0,00 0.00 0 .00 

201020701 201020701 Finanziamenti per investimet11 da rettifica contributi in corto eserdzio 1.520.201 ,42 1.520.201 ,42 0 ,00 0 ,00 0,00 

l l RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI V NCOLA TI AD 
201030000 201030000 INVESTIMENTI 750.00 750,00 0.00 0 .00 0.00 

201030100 201030100 R1serve da donaztalll e lasdb vulOOLati ad investimerii 750,00 750,00 0,00 0,00 0.00 
201030101 201030101 Riserve da donazioni e Lasciti vincolati ad investimenti 750,00 750,00 0,00 0.00 0,00 

201040000 201040000 AL TRE RISERVE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
201040100 201040100 Riserve da rivaltAaZioni 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

201040101 201040101 Riserve da rivahJ.aziOni 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
201040200 201040200 Riserve da plusvalenze da reinvestire 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 c 201040201 201040201 Riserve da plusvalenze da reinvestlre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
201040300 201040300 ConùlbUl da re~nvesbre 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201040301 201040301 Contribltl da retnvestire 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
201040400 201040400 Riserve da utili di esercizio destlnati ad investimenti 0 .00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201040401 201040401 Riserve da IAili di eserdzio destinati ad investimenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
201040500 201040500 Riserve diverse 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 

201040501 201040501 Riserve diverse 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 
201050000 201050000 CONTRIBUTI PER RIPIANO PERDITE 8 .354.656,77 8 .354.656.77 0,00 0 ,00 0 ,00 

201050100 201050100 CorltibW peroopertl.fll debiti al31 /1212005 0.00 0 .00 0 .00 0 ,00 0,00 
201050101 201050101 ConùlbUl peroopertl.fll deblb at31/1212005 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

l Contributi per ricostituz.ione risorse da investimenti esercizi 
201050200 201050200 precederei 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Cortrit:>OO per ricostituzione risorse da i~b~ esercizi 
201050201 201050201 precederti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

201050300 201050300 A ltro 8.354.656, 77 8.354.656,77 0,00 0.00 0.00 
201050301 201050301 ContritxA1 per ripiarì perdite aJY"O precedente 8.354.656,77 8.354.656,77 0,00 0,00 0,00 
201050302 201050302 ConlribUl per riprari perdite arn precederti 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
201050303 201050303 Mro 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

201060000 201060000 UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO -62.271.631,51 -62.271 .631 ,51 0,00 0,00 0.00 
201060100 201060100 Ubk (Perd•le) portab a ru>vo -62.271 .631 ,51 -62.271 .631 ,51 0,00 0,00 0,00 

201060101 201060101 UTILI (PERDITE) PORTA TI A NUOVO -62.271.631 ,51 -62.271 .631,51 0,00 0.00 0,00 
201070000 201070000 UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO 0 .00 0 ,00 0.00 0.00 0 ,00 

201070100 2010 70100 Utile (Perdita) d'ese<Cizio 0 .00 0 .00 0,00 0.00 0.00 
201070101 201070101 UTILE (PERDITA) D 'ESERCIZIO 0 .00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 

202000000 202000000 FONDI PER RISCHI E ONERI 30.456.840.68 30.456.840.68 0.00 0,00 0,00 
202010000 202010000 FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE 0.00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 

202010100 202010100 Fondi per Imposte. anche differite 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 
202010101 202010101 Fordi per tmposte. anche differite 0.00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 

202020000 202020000 FONDI PER RISCHI 23.494.007,28 23.494.007,28 0.00 0.00 0.00 
202020100 202020100 Fondo riscti per cause civili ed oneri processuaN 2.796.657,49 2.796.657,49 0.00 0.00 0,00 

202020101 202020101 Fondo rischi per cause civili ed oneri PfQcessuali 2.796.657,49 2.796.657,49 0,00 0.00 0.00 
202020200 202020200 Fondo rischi per oortenzìoso persona~ dipendente 460.000.00 460.000,00 0,00 0,00 0.00 

202020201 202020201 Fondo rischi per contenztoso personale dipendente 460.000.00 460.000,00 0,00 0,00 0,00 

l 202020300 202020300 Fondo riscti oomessi aracq\islo di prestaziori >aritarie da pnvato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

202020301 202020301 Fondo rischi corressi alracquisto di prestazioni sanitarie da privato 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
202020302 202020302 Fondo risctl per controlli esterri in contestazkme 0 ,00 0 .00 0,00 0,00 0 ,00 

l 202020400 202020400 Fondo risctl per copertl.l'a d•retta dei risdl (atAoassicuaztone) 8.468. 773.80 8.468.773,80 0 ,00 0 .00 0.00 

202020401 202020401 Fondo rischi per oopertl.l'a diretta dei riscti (al.toassicuaziore) 8.468.773,80 8.468.773,80 0 ,00 0 ,00 0,00 
202020500 202020500 Ahri fondi riscti 11 .768.575.99 11 .768.575.99 0.00 0,00 0,00 

202020501 202020501 Ahti fondi rischi 11.768.575,99 11.768.575,99 0,00 0,00 0,00 
202030000 202030000 FONDI DA DISTRIBUIRE 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

202030100 202030100 FSR indisbnto da distnbUre 0,00 0,00 o.oo 0.00 0,00 
202030101 202030101 FSR indìstn"'k> da distnblire 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

202030200 202030200 FSR vincolato da dìstribl.ire 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
202030201 202030201 Ou>ta per rimovo convenzto ni L133108 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
202030202 202030202 Ooota per emersìore extracomlf'ltaò l 102109 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

- --- - -- -------- - - - -------



202030203 202030203 OWta per mediona Penitenziaria DM> 230199 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
202030204 202030204 OLOta per hansenia'li L 31186 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
202030205 202030205 OLOia per fibrosi CistiCa L 362198 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
202030206 202030206 Ooota per extracomunitari rregolari L 40/98 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
202030207 202030207 Ooota per fondo esclusività L 488/99 0.00 0,00 0.00 0 ,00 0.00 
202030208 202030208 OLOta per bOrse studio MG L 109/86 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
202030209 202030209 Ooota per veterinaria L 218188 0,00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
202030210 202030210 OWta per Aids L 135190 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
202030211 202030211 OWta per progetti di PSN L 662196 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
202030212 202030212 Ot.ota per mtAli pre-rifonna 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
202030213 202030213 Ooota per borse stlldìo specìatizzandi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

202030300 202030300 Fondo per ripiaro disavanzi pregressi 0,00 0.00 o.oo 0.00 0.00 
202030301 202030301 Fondo per ripiaro disavanzi pregressi 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0 ,00 

202030400 202030400 Fondo finanziamerto sanitario aggh.ntivo corrente LEA 0,00 0.00 0 .00 0.00 0.00 
202030401 202030401 Fondo finanziam~o sanìtario aggilrtivo correrte LEA 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 

202030500 202030500 Fordo finanziamento sar\tario aggitmvo oorrente extra LEA 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 
202030501 202030501 Fondo finanziamento santario agg~trCN<> corrente extra LEA 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

202030600 202030600 Fondo fulanziamefiO per ricerca 0 .00 0.00 0.00 0.00 0,00 
202030601 202030601 Fondo finanziammo per ricerca 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

202030700 202030700 Fondo finanziamento per investimenti 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
202030701 202030701 Fondo finanziamento per investimenti 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

202040000 202040000 QUOTE INUTILIZZA TE CONTRIBUTI 1.783.724.73 1.783.724,73 0,00 0.00 0.00 

l OLOte i r'<Jii ~zzate contributi da Regione o Prov. Aut. per qLOta F.S. 
202040100 202040100 VInCO IalO 0 .00 0,00 0.00 0.00 0.00 

OWte lr'<lli6zzate contriblAJ da Regione o Pro v. AIA. per QLOta F.$ . 
202040101 202040101 vmc::olato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

OL.Ote ìll.tilìzzate oont.ritui da Regìore per rim:>vo convenzoni L 
202040102 202040102 133108 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ooote ii'U.ì~zzate contnbvti da Regione per emersione 
202040103 202040103 extracomlnitari L 102/09 0.00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 

Ot...Ote inutilizzate contributi da Regione per medicina Penitenz.iaria 
202040104 202040104 DM> 230199 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 
202040105 202040105 Ou:>te irui~zzate cont.rii:MJ.i da Regtone per hameriani L 31186 0,00 0.00 0 .00 0,00 0.00 

202040106 202040106 OLOte illlAilzzate corcnbuti da Regoone per Fibros; Cislica L 362198 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
OWte ir'<Jiiizzate contributi da Regione per ExtracomLntari irregolari 

202040107 202040107 L 40198 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 ~ 
Ooote in..rtiUzzate contributi da Regione per Fondo esclusività L 

202040108 202040108 488/99 0.00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 
Ou:>te inutifizzate contributi da Regione per Borse studk> MG l 

202040109 202040109 109/88 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

2020401 10 202040110 Ou:>te ii"Uilizzate contnbt.ti da Regione per Veterinaria L 218188 0 .00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 
202040111 202040111 OWte irwizzate corjrjbuti da Regione per Aids L 135190 0 ,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

20204011 2 202040112 OLOte irutiizzate contrib\JtJ da Regione per Progetti di PSN L 662196 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
202040113 20204011 3 Quote irl.Jtilizzate contributi da Regione per Mutli pre-rifonna 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Ou:>te inutilizzate contributi da Regione per Borse studio 
202040114 202040114 speclalìzzardi 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

202040200 202040200 OLOte illlAilizzate contribUi vincolati da Regione (extra fondo) 1.783 724,73 1.783.724,73 0,00 0.00 0.00 
202040201 202040201 Otote iruilizzate oontribltl Vln:x>iati da Regione (extra fondo) 1.783 724.73 1.783 724,73 0.00 0 .00 0,00 

l 202040300 202040300 OLOte lrwizzate contnbuti vircolaU da soggetti pt.Obfia (extra fondo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

202040301 202040301 OLOte lfl1Ai6zzate contributi vincolati da soggetti ;>lbblici (extra fondo) 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
202040400 202040400 Ql()te irutilìzzate contrituu per ricerca 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

202040401 202040401 Ou:>te irutillzzate contrituti per ricerca 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

202040500 202040500 Ou:>te il"lltiizzate cortributi vincolati da privati o.oo 0,00 0 ,00 0.00 0.00 
202040501 202040501 Ou:>te if"'..tilizzate corl.ributi vincolati da privati 0.00 0,00 0 ,00 0.00 0.00 

202050000 202050000 ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE 5.179108.67 5.179.108.67 0 ,00 0.00 0.00 
202050100 202050100 Fondi ontegraUvi pensione 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

l 202050101 202050101 Fondi •rtegrativi pensione 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 



202050200 202050200 Fondo rirY()vi contrattuali personale dipendente 732.361,12 732.361,12 0,00 0,00 0 ,00 
202050201 202050201 Fondo rimovi coroaltuai personale cipendente 732.361,12 732.361.12 0.00 0,00 0.00 

202050300 202050300 Fondo nmovi oonvenziOri MMGIPLSIMCA 307.212,35 307.212.35 0,00 0,00 0,00 
202050301 202050301 Fondo rimovi oonvenziOri MMG/PLS/MCA 307.212.35 307.212.35 0,00 0,00 0,00 

202050400 202050400 Fondo rinrovi convenzioni medici Slll'lal 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0.00 
202050401 202050401 Fondo rinrovì convenzioni medici Stmai 0 .00 0.00 0.00 0.00 0,00 

202050500 202050500 Altli fondi per onen e spese 4 .139.535.20 4.139.535.20 0.00 0,00 0.00 
202050501 202050501 Altri fondi per oneri e spese 4.139 535.20 4.1 39.535,20 0.00 0 ,00 0.00 

203000000 203000000 TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
203010000 203010000 FONDO PER PREMI OPEROSITA' MEDICI SUMAI 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

\ 
203010100 203010100 Fondo per premi operosilé't medici SUMAI 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

203010101 203010101 Fondo per premi operosittt medici SU MAl 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
203020000 203020000 FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

203020100 203020100 Fondo per ltattameoto di fine rapporto d•penderti 0,00 0,00 0.00 o.oo 0.00 
203020101 203020101 Fondo per trattamento di fine rapJX)rto dipendenti 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

204000000 204000000 DEBITI 85.630.803,35 85.630.803,35 0.00 0,00 0.00 
204010000 204010000 DEBITI PER MUTUI PASSIVI 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

204010100 204010100 Debiti per mLtli passivi 0,00 0.00 0,00 o.oo 0,00 
204010101 20401010 1 Debiti per mutt.J passivi 0,00 0,00 0,00 o.oo 0,00 

204020000 204020000 DEBITI V/STATO 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
204020100 204020100 Oebi~ v/Stato per mobl~tà passiva extrateQiOnate 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

204020101 204020101 Debiti v/Stato per mobiità passiva extrareg1o nate 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
204020200 204020200 Debiti v/Stato per mobilità passiva internazionale 0 ,00 0 ,00 0.00 0,00 0 .00 

204020201 204020201 Debiti v/Stato per mobibtà passiva internazionale 0 ,00 0 ,00 0.00 0.00 0.00 
204020300 204020300 Acro.-.c> qoota FSR v/Stato 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

204020301 204020301 Acconto qwta FSR v/Stato 0,00 0.00 0 .00 0 ,00 0.00 
204020400 204020400 Debiti vfStato per restituzione finanziamerti - per ricerca 0.00 0.00 0 ,00 0 ,00 0.00 

204020401 204020401 Debiti vfStato per restJtl2ione finanziamet'ti - per ricerca 0,00 0,00 0 .00 0,00 0.00 
204020500 204020500 Altli debiti v/Stato 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

204020501 204020501 Altri debiti v/Stato 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
204030000 204030000 DEBITI V/REGIONE 0 PROVINCIA AUTONOMA 232,40 232,40 0,00 0 .00 0,00 

204030100 204030100 Debiti v/Regione o ProVIncia A~roma per hnanziamerti 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204030101 204030101 Deb•ti v/Regione o Provincia Altoroma per finanziamer(i 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

l Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per n1obilltè passiva 
204030200 204030200 intraregionale 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Oeblù v/Regione o PrnVInoa ALiorllma per n10bt~tà passwa 
204030201 204030201 intra<egiOnate 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

l Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per n10bilitè passiva 
204030300 204030300 extraregionaie 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

Debiti vfReg10ne o ProwlCia Autoroma per mobdità passiva 
204030301 204030301 extra regionale 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 

204030400 204030400 Acconto quota FSR da RegiOne o Provincia Autonoma 0 .00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 
204030401 204030401 Acror-.C> qoota FSR da RegiOne o Provincia Autonoma 0.00 0 ,00 0.00 0,00 0.00 

204030500 204030500 Altri debiti v/Regione o Pro..,naa A~roma 232,40 232,40 0 ,00 0,00 0 .00 
204030501 204030501 Attri debiti v/RegiOne o Provincia Autonoma 232.40 232.40 0 ,00 0 ,00 0,00 

204040000 204040000 DEBITI V/COMUNI 25.229.91 25.229.91 0 ,00 0 ,00 0,00 
204040100 204040100 Debti v/Comt.ni 25229.91 25.229.91 0.00 0.00 0.00 

204040101 204040101 Debiti v/Comt.ni 25.229,91 25229,91 0,00 0.00 0.00 
204050000 204050000 DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUEBLICHE 3.988.278.95 3.988.278,95 0,00 0.00 0.00 

l 204050100 204050100 Debi~ v/Aziende saritarie i)l.i>btidle dela RegiOne - per qoota FSR 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
204050101 204050101 Deb4tl v/asl Roma A -per qoota FSR 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
204050102 204050102 Debiti vJasl Roma B -per qoota FSR 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
204050103 204050103 Debiti v/asl Roma C- per quota FSR 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
204050104 204050104 Debiti v/asl Roma D- per qoota FSR 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
204050105 204050105 Debiti vfasl Roma E -per qoota FSR 0,00 0 ,00 0,00 0.00 0.00 
204050106 204050106 Debiti v/asl Roma F- per qoota FSR 0 ,00 o.oo 0.00 0.00 0 ,00 
204050107 204050107 Debib v/asl Roma G - per qoota FSR 0,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
204050108 204050108 Debiti vfasl Roma H -per qoota FSR 0,00 0,00 0,00 0 .00 0,00 
204050109 204050109 Debiti v/asl Viterbo- per quota FSR 0,00 0.00 0 ,00 0 ,00 0.00 
204050110 204050110 Debiti v/asl R1eti- per quota FS~ 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0.00 
204050111 204050111 Oebl~ v/asl La~na - per quota FSR 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

-- ~ 



-

204050112 204050112 Debiti v/asl Frosirone ·per qoota FSR 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
204050113 204050113 Debiti v/S.Camilb Fortatini ·per qwta FSR 0,00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
204050114 204050114 Oebili vfS.Giovanni Addolora.a- per qoota FSR 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
204050115 204050115 Debiti v/S. F1lippo Neri- per QLOta FSR 0.00 0.00 0,00 0 .00 0.00 
204050116 204050116 Debiti v!Polidirico Umberto 1- per qcota FSR 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
204050117 204050117 Debi~ v/IFD- per qcota FSR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050118 204050118 Debi~ vnNMI -per qcota FSR 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
204050119 204050119 Debiti v/S .Andrea -per qcota FSR 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
204050120 204050120 Debiti v/Policlinico T or Vergata- per qwta FSR 0.00 0,00 0,00 0.00 0 ,00 
204050121 204050121 Debiti v/ARES- per qcola FSR 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0 .00 
204050122 204050122 Debiti v/asl Roma 1 -per qcota FSR 0.00 0 .00 0 ,00 0.00 0 .00 
204050123 204050123 Debiti v/asl Roma 2 - per qcota FSR 0.00 0 .00 0 ,00 0.00 0.00 
204050124 204050124 Debiti v/asl Roma 3- per qcota FSR 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
204050125 204050125 Debiti v/asl Roma 4- per qwta FSR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050126 204050126 Debiti v/asl Roma 5- per quJta FSR 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
204050127 204050127 Debiti v/asl Roma 6- per qoota FSR 0 ,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

l Debiti v/Aziende saritarie prnbiche dela Regio re- per 
204050200 204050200 hnanziameri:o saritario aggilf'ltivo ooi'Tef"(e LEA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Debiti v/asl Roma A - per tinanziamer'(o saritario aggill'ltivo corref1e 
204050201 204050201 LEA 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Debiti v/asl Roma B - per finanziamento sarltario aggh . .ntivo corrente 
204050202 204050202 LEA 0.00 0.00 0,00 0 .00 0.00 

Debiti v/asl Roma C- per finanziamento sanitario aggil.fltivo corrente 
204050203 204050203 LEA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Debiti v/asl Roma D- per finanziamento saritario aggitnivo corref'lle 
204050204 204050204 LEA 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

Debiti v/asl Roma E - per finanziamerto sanitario aggit.J1.ivo corrente 
204050205 204050205 LEA 0 ,00 0 .00 0,00 0.00 0.00 

Debiti v/asl Roma F- per finanziamento sanitario aggl\.l"ltivo corrente 
204050206 204050206 LEA 0 .00 0.00 0,00 0.00 0,00 

j 
Debiti v/asl Roma G - per fìnanziamenlo saritario aggitrtivo corrente 

204050207 204050207 LEA 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
Debiti v/asl Roma H - per finanziamento sanilario aggilrti'o() corrente 

204050208 204050208 LEA 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
Debiti v/asl Viterbo - per fìnanziame,_o saritario aggitrtivo corrente 

204050209 204050209 LEA 0,00 0.00 0.00 0 ,00 0,00 

Debiti v/asl Rieti- per finanziamento sanitario aggilrtivo corrente 
204050210 204050210 LEA 0,00 0.00 0,00 0 .00 0.00 

Debiti v/asl Latina - per flnanzlamerto saritalio aggilrtivo corref1e 
204050211 204050211 LEA 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Debiti v/asl Frosirone- per finanzianenlo sanitario aggimtivo 
204050212 204050212 corrente LE.~ 0,00 0.00 0,00 0.00 0 .00 

Debiti v/S.Camilk> Fortariri- per finanzjamento saritalio aggit.R.ivo 
204050213 204050213 corrente LEA 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

Oebib v/S.Giovarn Addobrata- PE'" finanziamerto saritario 
204050214 204050214 aggillltivo corren:e LEA 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Debiti v/S. Filippo Neri -per finanziamento sanitario aggilXIlivo 
204050215 204050215 corrente LE.o\ 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Debiti vfPolieiirico Umberto 1- per fina~iamento sanitario aggil.fltivo 
204050216 204050216 corrente LEA 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

204050217 204050217 Debiti v/IFO - per finanziamento saritario agg1.niVO corref'lle LEA 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

204050218 204050218 Debiti v/IN MI- per finanziamento sani tario aggirivo corrente LEA 0.00 0.00 0.00 0 .00 0,00 

Debiti v/S.Andrea- per finanziamento sanitario aggil.l'ltivo corrente 
204050219 204050219 LEA 0.00 0,00 0.00 0 ,00 0.00 

Debiti v/Policirioo T or Vergata - PE" finanziamerto saritario 
204050220 204050220 aggilnivo corren:e LEA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

204050221 204050221 Debiti v/ARES - per finanziamento sanitario aggilrtivo corrente LEA 0.00 0,00 o.oo 0,00 0.00 

Debiti v/asl Roma 1 - per finanziamento sanitario aggit.ntivo corrente 
204050222 204050222 LEA 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0,00 



Debiti vfasl Roma 2- per finanziamento sanitarie aggillltivo corrente 
204050223 204050223 LEA 0 ,00 0 .00 0,00 0,00 0.00 

Debiti v/asl Roma 3 ·per finarwam~ sanitaria aggn . .-.tivo oorrenl:e 
204050224 204050224 LEA 0.00 0.00 0,00 0 ,00 0,00 

Debiti v/asl Roma 4 -per finanziamento sanitario aggil.r'ltivo corrente 
204050225 204050225 LEA 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Debiti v/asl Roma 5 ·per fìnanziamerto san.tario aggh.niw oorre..-e 
204050226 204050226 LEA 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

Debitl v/asl Roma 6- per finanziamento sanitario agglltltivo corre,..e 

c 204050227 204050227 LEA 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 l 

l Debiti v/Azierde sarotarie pcllbiche dela Regione- per l 

204050300 204050300 finanziamento sanitario aggilrtivo correrte extra LEA 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
Debiti v/asl Roma A · per finanzlameri:o sarltario aggh.•llìvo corrente 

204050301 204050301 ex11a LEA 0.00 o.oo 0,00 0.00 0,00 
Debits vfasl Roma 8 - per finanziamer(() sentano aggil..lltivo corrente 

204050302 204050302 extra LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
Debiti v/asl Roma C - per finanziamerio sanitario aggii.Rwo corrente 

204050303 204050303 ex11a LEA 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
Debiti v/asl Roma O- per finanziamento sanitario aggill1livo corrente 

204050304 204050304 extra LEA 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0.00 
Debiti v/a~ Roma E - per finanziamerto sanitario aggilltivo correnl:e 

204050305 204050305 ex11a LEA 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
Debiti v/asl Roma F- per finanzlamento sanltarlo aggii.X'ltivo corrente 

204050306 204050306 extra LEA 0 ,00 0 ,00 0 .00 0.00 0 .00 
Debiti v/asl Roma G - per finanziamecto saritario aggilrtivo corrente 

204050307 204050307 ex11a LEA 0.00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 
Debiti v/asl Roma H · per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente 

204050308 204050308 extraLEA 0,00 0,00 0 .00 0 .00 0,00 
Debiti v/asl Viterbo -per finanziam~ sanitario 39Qill"(iYO correrte 

204050309 204050309 extra LEA 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Debiti v/asl Rieti • per finanziamento sanitario aggill"ltivo corrente 

204050310 204050310 ex11a LEA 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
Debiti v/asl latina - per finanziamento sanitario 'W'll'llivo corrente 

204050311 204050311 extra LEA 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Debiti v/asl Frosirone - per finanziamento santario aggilJ'ltivo 

204050312 204050312 col1'eflle ex11a LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
Debiti v/S.Carmlo Fortanini -per finanziamento santario aggidVO 

204050313 204050313 corrente extra LEA 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
Debiti v/S.GiovarVli Addoklrata- per finanziamento saf'itario 

204050314 204050314 aggiU'IIivo corref'lle ex11a LEA 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 
Debiti v/S. Filippo Neri- per finanziamento saritano aggil..-tivo 

204050315 204050315 corrente extra LEA 0 .00 0 .00 0.00 0,00 0.00 
Debiti v/PoliOrico Umberto l - per finanziamer'to sanitario aggilrtlvo 

204050316 204050316 corrente extra LEA 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
Debiti v/IFO - per finanziamento sanitario aggh.njvo correrle extra 

204050317 204050317 LEA 0.00 0.00 0 ,00 0 ,00 0,00 
Debiti v/INMI -per fìnanzjam~ saritario aggill'tivo correrte extra 

204050318 204050318 LEA 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 .00 
Debiti v/S.Andrea • per finanziamento sar'lltario a~gilllti vo corrente 

204050319 204050319 ex1ra LEA 0.00 0.00 0,00 0 ,00 0.00 
Deblb v!Polidìrico T or Vergata - per fìnanzianeniO saRtario 

204050320 204050320 aggill'ltivo oorre11.e extra LEA 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Debiti v/ARES - per finanziamento sanitario aggilJltivo corrente extra 

204050321 204050321 LEA 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
Debiti v/asl Roma 1 - per finanziamento santario aggii.J'tivo correr-te 

204050322 204050322 ex11a LEA 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Debiti v/asl Roma 2 - per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente 

204050323 204050323 ex11a LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Debiti v/asl Roma 3- per finanz.iamerto santario aggilrtivo oorrefte 

204050324 204050324 ex11a LEA 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Debiti v/asl Roma 4 · per finanziamento sanitario aggilrtivo corrente 

204050325 20405032_5__ '--- ___ ______ extra LEA ___ __ 
-

0 .00 
-

0.0() _ 0.00 0.00 0,00 
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Debiti v/asl Roma 5 • per finanziamento sarìtario aggns••vo oorrerte 
204050326 204050326 extra LEA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Debiti v/asl Roma 6- per finanziamento sanitariO aggil.l"'tivo corrente 
204050327 204050327 extra LEA 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

l Debiti v/Aziende sani tarie pubbliche della Regione- per mobilità in 
204050400 204050400 compensaztone 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

204050401 204050401 Debiti v/asl Roma A- per mobt6ta in compensaziOne 0.00 0.00 0 .00 0,00 0,00 
204050402 204050402 Debiti v/asl Roma B- per mobiltà in rompensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050403 204050403 Debiti v/asl Roma C- per mobiìtà inrompensaziOne 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
204050404 204050404 Debiti v/asl Roma O- permobiM in compensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050405 204050405 Debiti v/asl Roma E - per mobiittt in oompensaziOne 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
204050406 204050406 Debiti v/asl Ro ma F- per mobittà in compensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050407 204050407 Debiti v/asl Roma G- per mobi ità in compensazione 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050408 204050408 Debiti vfasl Roma H- per mobi itll in compensazione 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050409 204050409 Debiti v/asl Viterbo- per mobilià in compensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050410 204050410 Debiti v/asl Rieti- per mobi~ta in compensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050411 204050411 Debiti v/asl Labna - per mobi~là in compensaziOne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050412 204050412 Debiti v/asl Frosinone- per mot)lità in compensazkme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050413 204050413 Debiti v/S.Camilb Fortanrì - per rrobi6tà in compensazfOne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050414 204050414 Debiti v/S.Giovami Addolorata- per mobilità in compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
204050415 204050415 Debiti v/S. Filippo Neri· per mobilità in compensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050416 204050416 Debiti v/Policlinico Umberto 1 • per mobilità in compensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204050417 204050417 Debiti v/IFO • per mobititè in compensazione 0,00 0.00 0,00 0,00 0 .00 
204050418 204050418 Debiti v/IN MI • per mobilitè tn compensazione 0.00 0,00 0 .00 0.00 0 .00 
204050419 204050419 Debiti v/S.Andfea ·per mobilità in oompensazione 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
204050420 204050420 Debiti v/Polìcirioo T or Vergata· permobilitè in oompensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
204050421 204050421 Debiti v/ARES -per moboità in compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0 ,00 
204050422 204050422 Debiti v/asl Roma 1 • per mobil tè in oompensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204050423 204050423 Debiti v/asl Roma 2 • per mobil tà in compensazione 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
204050424 204050424 Debiti v/asl Roma 3 • per mobiHà in compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 ~ 
204050425 204050425 Debiti vlasl Roma 4 ·per mobil tè in oompensazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
204050426 204050426 Debiti vlasl Roma 5 • per mobii tà in oompensazione 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
204050427 204050427 Debiti v/asl Roma 6- per mobiltà in compensazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

l Debiti v/Aziende saritarie pWbliche de la Regione- per mobiità non 
204050500 204050500 in compensaziOne 3602,00 3.602,00 0,00 0.00 0.00 

204050501 204050501 Debiti vlasl Roma A· per mobit!M ron in compensazione 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
204050502 204050502 Debiti v/asl Roma B • per mobiiM ron in compensazione 0,00 0,00 0.00 0 ,00 0.00 
204050503 204050503 Debiti v/asl Roma C· per mobihtà ron in oompensazione 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
204050504 204050504 Debiti v/asl Roma O · per mobi~t.1 ron in compensazione 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
204050505 204050505 Debiti v/asl Roma E · per mobi~t.1 ron in compensazione 0,00 0,00 0.00 0 .00 0,00 
204050506 204050506 Debiti v/asl Roma F • per mobilit~ ron in compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
204050507 204050507 Debiti v/asl Roma G ·per mobitità oon in compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
204050508 204050508 Debiti v/asl Roma H · per mobiità ron in compensazione 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204050509 204050509 Deboli v/asl Viterbo -per mobiltà non in compensazione 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
204050510 204050510 Debiti v/asl Rieti ·per mobilitA ron in compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0 .00 
204050511 204050511 Debiti v/asl Latina· per mobilità oon in compensazione 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0.00 
204050512 204050512 Debiti v/asl Frosirone • per mobilità fl'ln in compensazìone 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
204050513 204050513 Debiti v/S.Camillo Fof'lanini • per mobilittt ron in compensazione 0 .00 0.00 0.00 0,00 0,00 

204050514 204050514 Debiti v/S.Giovam Addolorata· per m:~bilità ron in compensaziOne 0 .00 0,00 0,00 0.00 0.00 
204050515 204050515 Debiti v/S. Filippo Nen ·per mobii:.à ron in compensaztOne 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204050516 204050516 Deboti v/Poicirico Umbe<1o l - per mobiltà non in compensazione 3 602,00 3602.00 0,00 0.00 0.00 
204050517 204050517 Debiti v/IFO ·per mobilità ron in compensaziOne 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
204050518 204050518 Debiti viiNMI · per mobilità ron in compensaziOne 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
204050519 204050519 Debiti v/S .Andrea • per mobilittt ron in compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

204050520 204050520 Debiti v/Potìc~rico T or Vergata· per rrobi~tà J"K)n in compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
204050521 204050521 Debiti v/ARES • per mobilitA ron in compensazione 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

204050522 204050522 Debiti v/asl Roma 1 ·per mobi~tà ron in compensazjone 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

204050523 204050523 Debiti v/asl Roma 2. per mobilità ron inoompensazione 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
204050524 204050524 Debiti v/asl Roma 3 ~per mobiUà ron in compensazione 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 



204050525 204050525 Debiti v/asl Roma 4 -per mobilità non in compensazione 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
204050526 204050526 Debiti v/asl Roma 5- per mobilìtA l'"() n in oompensazione 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
204050527 204050527 Debiti vfasl Roma 6- per mobl~lè ron in Qmpensazione 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

l Debiti v/Aziende sanitarie ptbbliche delta Regione -per altre 
204050600 204050600 prestazk>rl 3.984.466,03 3.984 466.03 0.00 0.00 0,00 

204050601 204050601 Debiti vfasl Roma A - per altre prestazior1 0.00 0,00 0.00 o.oo 0,00 
204050602 204050602 Debiti vfasl Roma B - per altre prestazioli 0.00 0 ,00 0,00 o.oo 0 .00 
204050603 204050603 Debiti v/asl Roma C - per altre prestaziori 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
204050604 204050604 Debiti v/asl Roma D -per altre prestazioni 0,00 0,00 0,00 0.00 0 .00 
204050605 204050605 Debiti v/asl Roma E -per altre prestazioni 0.00 0,00 0 ,00 0 .00 0,00 
204050606 204050606 Debiti v/asl Roma F - per altre pre>taziori 6.452.00 6.452.00 0.00 0.00 0.00 
204050607 204050607 Debiti v/asl Roma G -per altre prestazK>ri 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
204050608 204050608 Debiti vfasl Roma H- per altre prestaziorl 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
204050609 204050609 Debiti v/asl Viterbo - per altre prestaziori 747.646.96 747.646.96 0,00 0,00 0.00 
204050610 204050610 Debiti v/asl Rieti - per altre prestaztori 83.231,95 83.231,95 0.00 0,00 0.00 
204050611 204050611 Debiti v/asl Latina- per a ltre prestaziori 27.789,88 27.789.88 0,00 0.00 0.00 
204050612 204050612 Debiti v/asl Frosinone - per alite prestaziori 256.949.18 256.949,18 0.00 0,00 0,00 

c: 
204050613 204050613 Debiti v/S.Camilb Fortaniri - per altre prestaz•oli 1.028.925.03 1.028.925,03 0.00 0.00 0,00 
204050614 204050614 Debiti v/S.Giovam Addolorala - per altre prestaziori 984,00 984,00 0.00 0,00 0,00 
204050615 204050615 Debiti v/S. Fitippo Neri - per altre prestaziori -6.619.79 -6.619,79 0,00 0.00 0,00 
204050616 204050616 Deb•ti v!Polìclinico Umberto l -per altre prestazioni 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
204050617 204050617 Debiti v/IFO- per altre prestaziorì 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
204050618 204050618 Debib v/INMI - per altre prestazori 1.455.883.00 1.455 883.00 0.00 0.00 0.00 
204050619 204050619 Debiti v/S.Andrea - per altre prestazioni 159.924 ,34 159.924,34 0.00 0.00 0,00 
204050620 204050620 Debiti v/Policlrico T or Vergata· per altre prestaz~ri 77.994.17 77.994,17 0.00 0,00 0.00 
204050621 204050621 Debiti v/ARES- per altre prestazoori 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
204050622 204050622 Oebìti v/asl Roma 1 ~ per altre prestazìoni 69.346.43 69 346.43 0.00 0.00 0,00 
204050623 204050623 Debiti v/asl Roma 2 · per altre prestazk>R 8 .729,88 8 .729.88 0.00 0,00 0.00 
204050624 204050624 Debiti v/asl Roma 3 - per altre prestazìori 35.188.00 35.168.00 0.00 0.00 0,00 
204050625 204050625 Debiti v/asl Roma 4- per altre prestazioni 25.639.00 25.639.00 0 .00 0 .00 0,00 
204050626 204050626 Debiti v/asl Roma 5- per altre prestaziori 0,00 0,00 0.00 0 .00 0.00 
204050627 204050627 Debiti v/asl Roma 6 • per altre prestazionì 6.422.00 6.422.00 0.00 0.00 0.00 

204050700 204050700 Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregìone 210.92 210,92 0,00 0.00 0.00 
204050701 204050701 Debiti v/Azie<'de sanitarie plbbloche Extraregione 210,92 210,92 0,00 0,00 0.00 

l Debiti v/Aziende sanìtarìe ptbblìche dela Regione per versamenti 
204050800 204050800 c/paltimor-oo nello 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

204050801 204050801 Debiti v/asl Roma A - per versamerti dpatimoriO netto 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
204050802 204050802 Debiti v/asl Roma B- per versamenti c/patimorio netto 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
204050803 204050803 Debiti v/asl Roma C- per versamenti c/patrimo.-.o netto 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
204050804 204050804 Debib v/asl Roma o - per versamenti dpalnmorio netto 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
204050805 204050605 Debiti v/asl Roma E • per versamenti dpatrimonìo netto o.oo 0.00 0,00 0,00 0.00 
204050806 204050806 Debiti v/asl Roma F · per versamenti dpalrimorio netto 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 
204050807 204050807 Debib v/asl Roma G - per versamerti dpatrimoOO netto 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
204050808 204050808 Debiti v/asl Roma H -per versamenti cJpalrimooo netto 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0.00 0 .00 
204050809 204050809 Debiti v/asl V•terbo- per versamerii dpatnmonio netto 0,00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 
204050810 204050810 Debiti v/asl Rieti- per versamertl c/paltimor-Oo nello 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
204050811 204050811 Debiti v/asl Latina - per versamenti dpatrimonio nello 0,00 0,00 0 ,00 0 .00 0.00 
204050812 204050812 Debiti v/asl Frosinone- per versamerii cJpatrimorio netto 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 
204050813 204050813 Debiti v/S.Camilo For'lariri- per versamenti dpatrimonio netto 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204050814 204050814 Debiti v/S. Giovami Addolorata - per versamerti ~patrimonio netto 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
204050815 204050815 Debiti v/S. Atippo Neri- per versamertì dpatrimorio netto 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

204050816 204050616 Debiti v/PoldiriOO Umbel10 l -per vetSamertl c:fpaltimor-Oo netto 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
204050817 204050817 Debiti viiFO- per versamer(i dpatrimorio netto 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
204050818 204050818 Debiti v/INMI- per versamenti dpatrimonio netto 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204050819 204050819 Debiti v/S.Andrea - per versamerll c/patnnor-Oo netto 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

204050820 204050820 Debiti vfPo'c~nico T or Vergata- per versamenti e/patrimonio netto 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
204050821 204050821 Debiti v/ARES- per versamenCl c/paltimorio netto 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
204050822 204050822 Debiti v/asl Roma 1 -per versamenti dpatrYnoriO netto 0 .00 0.00 0.00 0,00 0,00 
204050823 204050823 Debiti v/asl Roma 2- per versamenti dpatrimoOO .~tto 0 ,00 0 .00 0,00 0,00 0,00 



--------------

204050824 204050824 Det>ti v/asl Roma 3- per versarrentJ clpaltimor>o nello 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 
204050825 204050825 Det>ti v/asl Roma 4 -per versarreoti clpaltimor>o nello 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
204050826 204050826 Debiti v/asl Roma 5 • per versarrent.i dpatrimonio netto 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204050827 204050827 Debiti v/asl Roma 6 - per versarrenti dpatrimoOO netto 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

l 204060000 l DEBITI V/SOCIETA' PARTECIPATE E/0 ENTI DIPENDENTI 
204060000 DELLA REGIONE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

204060100 204060100 Debiti v/enti regìOnalì 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
204060101 204060101 Debiti v/enti regionali 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

204060200 204060200 Debiti v/sperimentazioni gesttonali 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
204060201 204060201 Debiti v/sperimentazionl gestionali 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

204060300 204060300 Debiti v/altre panecipate 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204060301 204060301 Debi~ v/ARPA 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
204060302 204060302 Det>ti vi altre panecipate 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

204070000 204070000 DEBITI VIFORI\ITORI 48 733 682.50 48.733.682.50 0.00 0 .00 0.00 

l Oet>ti verso erogatori (pnvati accredotati e oonvenz;,>r>ati) di 
204070100 204070100 prestaziori saritarie 0.00 0.00 0,00 0 .00 0.00 

204070101 204070101 Det>ti v/medici di base 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204070102 204070102 Debiti v/farmacie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204070103 204070103 Debiti v/medici SU MAl 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
204070104 204070104 Debiti v/IRCCS privati e Polìclirlci 0.00 0.00 0,00 0.00 o.oo 
204070105 204070105 Debiti v/Ospedali oasslficatl 0.00 o.oo 0.00 0,00 0.00 
204070106 204070106 Debiti v/Case <1 Cura 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
204070107 204070107 Debiti v/altri erogatori di prestaztorl sanitarie- intraregione 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
204070108 204070108 Debiti verso erogatori privati • extraregione 0.00 0,00 0,00 0.00 0 .00 

204070109 204070109 Debiti verso erogatori privati per fattll'e e rote di credito da ricevere 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204070110 204070110 Oet>ti verso erogatori privati per fatture da ricevere 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 l 

204070111 204070111 Note di credito da ricevere da erogato i privati (riduzione dei det>ti) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

'j 
204070200 204070200 Debiti verso atlri romtori 48.733.682.50 48.733.682.50 0.00 0,00 0,00 

204070201 204070201 Debiti verso altri fomit:lrl naziOnafi 39 229.882.10 39.229.882.10 0.00 0.00 0.00 
204070202 204070202 Debiti verso altri fornitori esteri 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

Debiti verso professionisti e coHaboratori (ad esclusione degli organi 
204070203 204070203 diretti) 495.792.53 495.792.53 0.00 0,00 0,00 

204070204 204070204 Debiti verso altri forritori per rath.l'e e rote di credito da ricevere 3 308,24 3.308,24 0,00 0.00 0,00 
204070205 204070205 Debiti verso altri fornitori per fattlf"e da ricevere 7.283.004.40 7.283.004.40 0,00 0.00 0 ,00 

204070206 204070206 Note di credito da ricevere da altri fonitori (riduzione dei debiti) 1.721 .695.23 1 721.695.23 0.00 0.00 0.00 
204080000 204080000 DEBITI V/ISTITUTO lESORIERE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

204080100 204080100 Debiti vfos~t'*> tesoriere 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
204080101 204080101 Debiti v/ìslltiAO tesoriere 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204080102 204080102 Debiti verso istìt!Ao tesoriere per anticipazione ordinaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204080103 204080103 Debiti verso istitr.to tesoriere per a'lt.icipaziOne straordinaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

204090000 204090000 DEBITI TRIBUTARI 134.860,65 134.860.65 0,00 0,00 0,00 
204090100 204090100 Debiti tributari 134.860.65 134.860,65 0,00 0.00 0.00 

204090101 204090101 Erario cllres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
204090102 204090102 Erario e/ritenute su lavoro autoromo 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
204090103 204090103 Erario driterute su lavoro dipeOOente 2.105,64 2.105.64 0,00 0.00 0.00 

204090104 204090104 Erario cii. VA 132.755.01 132.755.01 0.00 0,00 0.00 
204090105 204090105 Erano cllrap 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

204090106 204090106 Altre imposte e tasse 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l 204100000 l DEBITI V/ISTITUTI PREVIOENZAU, ASSISTENZIALI E 
204100000 SICUREZZA SOCIALE 146442,59 146 442.59 0.00 0.00 0 .00 

204100100 204100100 Debiti vlìstitlii previdenziafi. assistenzialì e sK:trezza sodale 146 442,59 146.442.59 0.00 0.00 0.00 
204100101 204100101 Debiti verso INPOAP 13.501 ,98 13.501.98 0.00 0.00 0.00 
204100102 204100102 Debiti verso INPS lavoratori dipeOOenti 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

204100103 204100103 Debiti verso INPS lavoratori autoromi 0,00 0.00 0.00 o.oo 0,00 

204100104 204100104 Debiti verso INAIL 81.00 81.00 0,00 o.oo 0,00 

204100105 204100105 Debiti verso ENPAM 120.559.01 120.559.01 0,00 0.00 0,00 

204100106 204100106 Debiti verso ONAOSI 9.794.40 9 .794.40 0.00 0.00 0,00 

204100107 204100107 Debiti verso altri Istituti Previdenziali 2 .506.20 2.506.20 0.00 0.00 0,00 
-



204110000 2041 10000 DEBITI V/ALTRI 32.602 076,35 32.602 076,35 0,00 0,00 0.00 
204110100 2041 10100 Debiti v/altri finanziatori 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

204110101 204110101 Debiti v/altri finanziatori 0 ,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
204110200 204110200 Debiti v/dipendeA.i 12 .364.834,22 12 .364.834,22 0.00 0.00 0,00 

204110201 204110201 Debiti verso personale retrìbuziOni esercizio in oorso 2 .065.247,39 2 .065.247,39 0.00 0.00 0 .00 
204110202 204110202 Debiti llef$0 personale retribuzior1 eserczi proceder'<i 10.279.621,58 10 .279 621,58 0,00 0,00 0 .00 
204110203 204110203 Debiti llef$0 personale per nmbo..; spese 19.965,25 19.965,25 0,00 0,00 0.00 
204110204 204110204 Altri debiti verso il personale per ferie maturate e ron godute 0,00 0.00 0 .00 0 ,00 0.00 
204110205 204110205 Debiti v/personale per rif"'rl)vi contrattuaU 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0.00 

204110300 204110300 Debiti v/gesoor1 iqudatone 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 
204110301 204110301 Debiti v/gestiori ~qUidatorie 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

2041 10400 204110400 Altri debiti diversi 20.237.242,13 20.237.242,13 0,00 0,00 0.00 
204110401 204110401 Debiti v/societil controllate e coiegate 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
204110402 204110402 Debo~ llef$0 organizzazl0r1 sindacai 36.148,31 36.148,31 0.00 0,00 0,00 
204110403 204110403 Oebitì verso orQanì direttivi e istituzionali 224.110,98 224.110,98 0,00 0,00 0.00 
204110404 204110404 Debiti verso assistiti 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

(! 
204110405 204110405 Altn debiti diversi 19.976.982.84 19.976 982,84 0,00 0,00 0.00 
204110406 204110406 Debi~ al3111212005 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

204110407 204110407 Debiti qoota 3,5% a servizi veterinari delta RegiOne D.lgs 194/08 0,00 0.00 o.oo 0.00 0,00 

204110408 204110408 Debiti q1.0ta 1% a Laboraton Nazionai di referenza D.tgs 194/08 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
204110409 204110409 Debiti qoota 3.5% Istituti zooprof1tattici O.lgs 194/08 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
204110410 204110410 Debiti q1.0ta 2% Mir1stero della sallAe C:.tgs 194/08 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
204110411 204110411 Debiti mag9ioraz10ne 0,5% Mor1stero dela S<Me D.tgs 194108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

205000000 205000000 RATEI E RISCONTI PASSI\11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
205010000 205010000 RA T El PASSIVI 0 .00 0 ,00 0.00 0,00 0 ,00 

205010100 205010100 Ratei passivi 0 .00 0 .00 0,00 0,00 0 .00 
205010101 205010101 Rate. pasSIVI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

205010200 205010200 Ratei passivi v/Aziende santarie Pl~che della Regione 0.00 0.00 0 .00 0.00 0,00 
205010201 205010201 Ratei passivi v/Aziende sanitarie P\,bbliche della Regione 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0,00 

205020000 205020000 RISCONTI PASSIVI 0,00 0 .00 0 .00 0 .00 0,00 
205020100 205020100 Risc:onti passiVI 0,00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

205020101 205020101 RisconU passivi 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

L 205020200 205020200 Riscorti passivi v/Aziende sarltarie pU.lbticte della Regione 0,00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 
205020201 205020201 R1scorti passivi v/Aziende sanitarie l)lbblicte dela Regione 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

300000000 300000000 CONTI D'ORDINE 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
301000000 301000000 CONTI D'ORDINE DELL'ATTIVO 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

301010000 301010000 CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
301010100 301010100 Carori di leasn"Q arw;ora da pag;~re 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

301010 10 1 301010 101 Caroni di leaslrg ancora da pagare 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
301020000 301020000 DEPOSITI CAUZIONALI 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

301020100 301020100 DepoSiti cauzionai 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
301020101 301020101 Depositi cauziona~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

301030000 301030000 BENI IN COMODATO 0 ,00 0 .00 0.00 0,00 0 ,00 
301030100 301030100 Beni in comodato 0 ,00 0 ,00 0.00 0,00 0 ,00 

301030101 301030101 Ber1 1n comodato 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
301040000 301040000 ALTRI CONTI D'ORDINE 0.00 0.00 0 ,00 0,00 0 ,00 

301040100 301040100 Altri conti d'ordine 0.00 0.00 0 .00 0 ,00 0,00 
301040101 301040101 Garanzie prestate 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0.00 
301040102 301040102 Garanzie riceV\.Ce 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
301040103 301040103 Ben presso terzi 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
301040104 301040104 Berl in rontenzioso 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
301040105 301040105 Altri impegni asstni 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
301040106 301040106 Altri oontri d'ordine 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

302000000 302000000 CONTI D'ORDINE DEL PASSIVO 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
302010000 302010000 CANONI DI LEASING ANCORA DA PAGARE 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

302010100 302010100 Carori di leasirg ancora da pagare 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
302010101 302010101 Carori di leasu"g ancora da pagare 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

302020000 302020000 DEPOSITI CAUZIONALI 0 ,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
302020100 302020100 Depositi cauz:Kmali 0 .00 0.00 0.00 0.00 0,00 

302020101 302020101 DepoSiti cauzionaW 0.00 
- -

0,()() o,oo 0.00 0,00 
------



302030000 302030000 BENI IN COMODATO 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
302030100 302030100 Beni in comodato 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

302030101 302030101 Beni in comodato 0 .00 0.00 0.00 0,00 0.00 
302040000 302040000 ALTRI CONTI D'ORDINE 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

302040100 302040100 Altri cortri d'ordine 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
302040101 302040101 Garanzie prestate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
302040102 302040102 Garanzìe ricevute 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
302040103 302040103 Seri presso terzi 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
302040104 302040104 Beni In contenz:ioso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
302040105 302040105 Altri impegri assll1li 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
302040106 302040106 Attri cortri d'ordine 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

400000000 400000000 VALORE DELLA PRODUZIONE 180.797.172.35 180797.172.35 0.00 0.00 0.00 
401000000 401000000 Cortrib!Ai in deserozk> 173.249.919,30 173 249.919.30 0.00 0.00 0.00 

401010000 401010000 ContribuU da RegiOne per qoota F.S. regiOnale 170.386.405.00 170.386.405.00 0.00 0.00 0.00 
401010100 401010100 Contributi da Regione perqoota =.s. regionale irdistinto 170.355.432.00 170.355.432,00 0.00 0.00 0.00 

401010101 401010101 Ooota F.S. regk>nale indistinto 170.355.432.00 170 355.432,00 0,00 0.00 0.00 
401010200 401010200 Contributi da RegiOne per qoota =.s. regiOnale vincolato 30.973.00 30 973.00 0,00 0.00 0.00 

401010201 401010201 OlOta perrirroYO convenziori L 133108 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
401010202 401010202 Ot.ota per emersione extrac:omlntari L 102109 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 l 

401010203 401010203 Ornta per medìelna Peritenziaria Dtvo 230199 0,00 0.00 0 .00 0.00 0.00 
401010204 401010204 Ooota per hanseri<ri L 31186 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
401010205 401010205 Ooota per fibrosi Cistca L 362198 0.00 0 .00 0 ,00 0.00 0.00 
401010206 401010206 Ooota per extracomlJitari irregolari L 40198 0 .00 0 ,00 0,00 0.00 0.00 
401010207 401010207 Ooota per fondo esclusività L 488199 30.973.00 30973,00 0.00 0.00 0.00 
401010208 401010208 Ooota per borse studiO MG L 109188 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
401010209 401010209 Ooota per veterinaria L 218186 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
401010210 401010210 Ooota per Aids L 135190 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
401010211 401010211 Ooota per progetti di PSN L 862196 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
401010212 401010212 Ooota per mli.Li pre-rirorma 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
401010213 401010213 Ooota per borse studiO spocia~zzandi 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 

401020000 401020000 Contributi clesefàziO (exlra fondo) 2.849.913,44 2 849.913,44 0.00 0 .00 0.00 
401020100 401020100 Contributi da RegiOne (extra fondo) 2.849.913,44 2.849.913.44 0.00 0.00 0.00 

j 
401020101 401020101 Contribùi da RegiOne (exlra fondo) vincolab 2.849.913.44 2 849.913.44 0,00 0,00 0.00 

Contributi da Regione (exlra fondo) - Risorse aggiunHve da bilar<:iO 
401020102 401020102 regionale a titolo di copertLra LEA 0,00 0.00 0,00 0.00 0 .00 

Contribùi da RegiOne (extra fondo) - Fiisorse aggivnHve da bilar<:iO 
401020103 401020103 regiOnale a btolo di oopeliura extra LEA 0.00 o.oo 0 .00 0.00 0.00 
401020104 401020104 Contrib<Ai da Regoone (exra fondo)- Altro 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

l 401020200 401020200 Contributi da Aziende santarie pubbticte della RegiOne (extra fondo) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Contributi da Aziende san tane pubblicte della Regione (extra fondo) 
401020201 401020201 vincolati 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

401020202 401020202 
Contribùi da AZiende santarie pubblìcte dela RegiOne (extra fondo) 

l altro 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
401020300 401020300 Contrib<Ai da altri soggetti pubblici (extra fondo) 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

401020301 401020301 Contributi da Provincia (extra fondo) vincolab 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
401020302 401020302 Contributi da Comune (exlr3 fondo) vincolaH 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
401020303 401020303 Contributi da Università (extra fondo) vincolati 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
401020304 401020304 Contrib<Ai da!allri soggelb pubblici (extra fondo) vincola(; 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
401020305 401020305 Contnbùi da altri soggelb pubblìd(extra fondo) L 2Hll92 0.00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 
401020306 401020306 Contribùi da Provincia (eldra fondo)· allro 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
401020307 401020307 Contn'buli da Comune (extra fondo)- altro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
401020308 401020308 Conlribùi da Unversità (extra fondo)- altro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
401020309 401020309 Contributi e trasferimenti correrti da Unione ElXOpea 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 
401020310 401020310 Contributi e trasferimenti correnti da altre istituzioni estere 0.00 0,00 0 .00 0.00 0.00 
401020311 401020311 Contribùi da altri soggetb pubblìd (extra fondo)- altro 0.00 0 .00 0.00 0.00 0,00 

401030000 401030000 ContributJ e/esercizio per ricerca 13.600.86 13600.86 0.00 0.00 0.00 

401030100 401030100 Corbibt.ti da Mlflistero dela Sakte per ncerca correnl:e 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

401030101 401030101 Contriblti da Ministero della Salute per ricerca corrente 0 ,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

401030200 401030200 Contributi da Ministero deUa Salute per ricerca finalizzata 13.600.86 13.600.86 0.00 0.00 0.00 

401030201 401030201 Contributi da Ministero deUa Sakrte per ricerca finalizzata 13.600.86 13.600.86 0.00 0.00 0,00 

l 401030300 401030300 ContributJ da RegiOne ed altri SOQletti publllid per ricerca 0,00 0,00 0.00 
-

0.00 0.00 



401030301 401030301 Coro;bW da Regione ed aliti soggetti po.bblici per ncerca 0.00 0,00 0.00 0 ,00 0,00 
401030400 401030400 Contl>bW da privati per ncerca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

401030401 401030401 Contributi da privati per ricef'Ca 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
401040000 401040000 ComiblA1 c/esercaiO da pri~ti 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

401040100 401040100 ContnbtJl deserazio da privE.ti 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
401040101 401040101 Contributi cJeserdzio da privati 0 .00 0,00 0.00 0,00 0.00 

402000000 402000000 Rettifica contnbuti e/eserciziO per destinaziore ad invesbmel"(i -233.210,03 -233.210,03 0.00 0,00 0,00 

l 402010000 l Rettlftca coOOibtJi in deserdzio per destinazione ad investimentJ- da 
402010000 Regione per qoota F.S. regionale 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0,00 

l Rettifica contributi in deserci.tio per destinaz•one ad investiment• -da 
402010100 402010100 Regione per QU>ta F.S. regoonale 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 

Rettifìca contnbuti in e/esercizio per destinazione ad investimer1.i - da 
402010101 40201010 1 Regione per qoota F.S. regionale 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0,00 

~ 
l 402020000 l Retllf•ca contntui in e/eserciZio per destinazione ad investimer'11 -

402020000 altri contnbl.ti -233.210,03 -233.210,03 0,00 0,00 0,00 

l ReUlflca contributi in clesercizio per destinazione ad investimenti-
402020100 402020100 aliti ooro;bW -233.210,03 -233.210,03 0.00 0,00 0.00 

Ret~fiea oon~~>buti ;n c/eserooo per destinazione ad Investimenti -
402020101 402020101 attri contributi -233.210,03 -233.210,03 0,00 0,00 0,00 

l 403000000 l Utiizzo fondi per qoote irWiizzate contributi Wlcolab di esercizi 
403000000 precedenti 94.347,44 94.347.44 0,00 0,00 0.00 

l 403010000 l Uli~zzo forxii per qu:> te irutilizzate contributi dì esercizi precedenti da 
403010000 Regione per qoota F .S . regiona~ vincolato 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

l Utilzzo tordi per QLDte irutiizzate contribt.tJ di esercizi precedeftJ da 
403010100 403010100 Reg;one per quota F.S. reg;onale -"neo lato 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0 ,00 

Utiizzo foncfi per QU>te lr>tmzzate ooro;bW <J; esercizi precedenti dJ 
403010101 403010101 Regeone perqU)ta rirmvo convenziOni L 133108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UtiHzzo fondi per q1..0te il'lJilzzate cortritx.4i dì esercizi precedeni da 
403010102 403010102 Regione per quota emersione extraoomll'itari L 102/09 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0 .00 

Utiizzo fondi per quote il'lJtiizzate oontribW <J; eserdzi precedeniJ da 
403010103 403010103 Regione per quota med;dna PeritellZJaria Divo 230199 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 

Utilizzo fondi per qoote ìr'K.Ililizzate contributi di esercizi precedenti da 
403010104 403010104 Regione per quota hanseriari L 3 1/86 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

U~lozzo foro; per QU>te if'Wizzate ooro;bW di eser= precedentJ da 
403010105 403010105 Regk>ne per q1..0ta Fibrosi Cistica L 362198 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Utilizzo fondi per q1..0 te in..tllzzate coririb!Ai dì esa:rcizj precedef1J da 
403010106 403010106 Regione per quota Extraoomlritari irregolali L 40/98 0.00 0 ,00 0,00 0.00 0,00 

Utilizzo fondi per q1..0te inutilìzzate contributi di esercizi precedenti da 
403010107 403010107 Regione per quola Fondo esc1us;v;là L 488/99 0,00 0 .00 0.00 0,00 0,00 

Utiizzo fond; per QU>te ;llAiizzate oontribW di eserd,; precedef'IIJ da 
403010108 403010 108 Regione per quota Borse stud;o MG L 109188 0.00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 

UtiBzzo fondi per ql.Ote irUii zzate contributi di eserdzi precederti da 
403010109 403010109 Regione per quola Vetennana L218/88 0.00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 .00 

Uti6zzo fondi per q1..0te iru.ilìzzate contributi di esercizi precedent• da 
403010 110 403010110 RegK>ne per quota Aids L 135/90 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 

U~izzo fond; per quote ;llAiizzate coro;bW <li eseroz; precedeniJ da 
403010111 403010111 Regione per quota ProgeW d; PSN L 662196 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

UtiUzzo fondi per qoote irutaizzate contributi di esercizi precedenti da 
40301011 2 403010112 Regione per qoota M !.Ili pre-riforma 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Utilizzo foOOi per qoote irutJ~zzate conttibtAi di esercizi precederti da 
403010113 403010113 Regione per qoota Borse studio specializzandi 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

l 403020000 l Utiizzo fond; per quote lru;lzzate coro; bUi di eserci,; precedenti da 
403020000 Regione (extra fondo) -"noolati 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0.00 

l Utilizzo fordi per qwte irotilizzate contributi dì esercizi precedenti da 
403020100 403020100 Regione (extra tondo) v;noolati 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 

Utilizzo fondi per QLOle ii"UU,zzate coriritxjj dì esertizj precedef'ti da 
403020101 403020101 Regione (extra fondo) v;noolati 0.00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 

l l Utilizzo fondi per qoote irull~zzate contributi di estrcizi precedenti da 
403030000 403030000 soggetti p<Albid (extra fondo) vora>lati 94.347,44 94.347,44 0 ,00 0.00 0 ,00 



l Utilizzo fondi per qwte ir'Uiizzate cortribtAi di esercizi precedeOO da 
403030100 403030100 soggetti l]<blllici {eX1ta fondo) vincolati 94.347,44 94.347.44 0,00 0.00 0.00 

Utiizzo fondi per qw1e iru.izzate corlribùi di esercizi pre<:edenti da 
403030101 403030101 soggetti l]<blllici (extra fondo) vincolati 94.347.44 94.347.44 0,00 0.00 0.00 

l 403040000 l Utitizzo fondi per QU'lle iruilizzate cor(n~ di eserCiZi precedenti 
403040000 per ricerc8 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l Utifizzo fondi per qoote irutmzzate contributi dì esertizi precedenti 
403040100 403040100 per ricerca 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

Utilizzo fondi per qoote in.Jtilizzate contributi di esercizi precedenti 
403040101 403040101 per ricerca 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

l l Utilizzo fondi per qoote irutJ~zzate cc~ributi ..nncolati di esercizi 
403050000 403050000 precedenti da privati 0.00 0,00 0 .00 0.00 0.00 

l Ut.llizzo fondi per qoote in..t~izzate ccruibuti ..nncolati di eserciZi 
403050100 403050100 pre<:edenti da privati 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Utilizzo ford per qoote irWiizzate ccr(nbltì Vlrcolati di eserCiZi 
403050101 403050101 precedeOO da priva~ 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

l 404000000 l 404000000 Rteavi per prestazioni sanitarie e soeiosantarie a rilevanza sanitaria 3.797.382.67 3.797.382.67 0.00 0.00 0.00 

l 404010000 l Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 
404010000 erogate a soggetti P<bbHci 3.709.745,19 3.709.745,19 0,00 0,00 0,00 

l Prestazioni. sanitarie e socio sanitarie a rilevanza sanitaria erogate 
404010100 404010100 ad Aziende sanitarie plbbliche della Regione 628.978,09 628.978.09 0.00 o.oo 0.00 

404010101 404010101 Prestazioni di ricovero ·RegiOne 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
404010102 404010102 Prestazioni di specialistica ambUatoriale ·Regione 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

404010103 404010103 Prestazioni di psichiatna residenziale e semiresidenziale. RegiOne 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
404010104 404010104 Prestaziori d1 F1le F- Regione 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

404010105 404010105 Prestaziori sefvizi MMG. PLS. Corliruta. assistenziale - Regione 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
404010106 404010106 Prestazjorl serviZi fannacetAica ronvenzionata · RegiOrw;, 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
404010107 404010107 Prestaziori tennalì · RegiOrw;, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 
404010108 404010108 Prestaziori trasporto ambl.tanze ed elìsoccorso ·RegiOne 628.978,09 628.978,09 0 .00 0.00 0.00 
404010109 404010109 Prestazioni servizi di mediCina legale . Regione o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 
404010110 404010110 Prestazk>ni di assistenza integrativa. Regione 0.00 0 .00 0.00 o.oo 0.00 
404010111 404010111 Prestazioni di cessione sangue ed eme derivati. Regione o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

Altre prestazioni sani tarie e socio-sanitarie a rilevanza sanitaria-
404010112 404010112 Regione 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

l Prestazklri sarìtarie e sodosanitarie a rilevanza saritana erogate ad 
404010200 404010200 al1ri soggetti P<bbici 82 848,10 82.848.10 0.00 0.00 0.00 

404010201 404010201 Prestaziotl servizi dì medtcina legale ad altli soggetti pt.bblci 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Prestazioni di cessiOne sargue ed emoderivati ad altri soggetti 

404010202 404010202 pt.Oblici 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Altre prestaztori sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

404010203 404010203 erogate ad allli soggeiU pOOblici 82848,10 82.848,10 0,00 0.00 0,00 

l Prestazklni sanitarie e sodosanìtarie a rilevanza sanitaria erogate a 
404010300 404010300 soggetti P<bbNci Exr.>regiore 2.gg7.919,00 2.gg7.919.00 0,00 0 ,00 0.00 

404010301 404010301 Prestazklni di ricovero · Extraregione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
404010302 404010302 Prestazioni ambulatoriali· Extraregione 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Prestazioni di psictlatria non soggetta a compensazione 
404010303 404010303 (residenziale e semiresidenziale)- Extraregione 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
404010304 404010304 Prestazioni di File F • Exttaregione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

404010305 404010305 Prestazk>rl seMzi MMG, PLS, Cortin.it~ assistenziale Extraregione 0,00 0.00 0,00 0.00 0 ,00 
404010306 404010306 Prestaziori servizi fannaceOOca co'l'l.leflZÌOnata ExtraregiOne 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
404010307 404010307 Prestaziori 1ermai E.<traregiore 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
404010308 404010308 Prestaziori traspol10 ambUanze ed eisocx:orso Extraregiore 2 .997.919,00 2.997.919,00 0.00 0.00 0.00 
404010309 404010309 PrestaziOni serviZi dì medicina legale · Ext.raregtone 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Rtcavi per cesskme di emocomponertì e ceiUe staminali 
404010310 404010310 Extraregiore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
404010311 404010311 Ricavi per differenziale tariffe TUC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Altre prestazioni sanitarie e soctosanitarie a rilevanza sanitaria 
404010312 404010312 Extrareglore 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 



Prestaziori dì assistenza riabiitallva ron soggette a oompensaz10ne 
404010313 404010313 Extraregìone 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie a ril€-vanza sanitaria ron 
404010314 404010314 soggette a compensazione ExtraregK>ne 0.00 0.00 0,00 0,00 0 .00 

Altre prestaziOni sanitarie a rilevanza s<mtaria • Mobl6t.à attiva 
404010315 404010315 Internazionale 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

l 
RIC8vs per prestazìori santarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 

erogate da pnvali v/residerei Extraregìone •n compensazione 
404020000 404020000 (mobibtè attiva) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prestaziori di ricovero da privati Extrareg10ne in compensazione 
404020100 404020100 (mobii1~ altiva) 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

Prestaziori dì ricovero da privat• Extraregione in compensazione 
404020101 404020101 (mobili~ alliva) 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Prestazìoni ambi.Jatorialì da priva\J Extraregione in compensazione 
404020200 404020200 (mobiililaltiva) 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

\ 
Prestazìoni ambliatorialì da privati Extraregione in compensazione 

404020201 404020201 (mobiililalbva) 0 .00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
Prestazìon di Fite F da privati Extraregione in compensazione 

404020300 404020300 (mobilil~ altiva) 0,00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 
PrestaziOni dì File F da privati Extraregìone in compensaziOne 

404020301 404020301 (mobiililal1iva) 0,00 0 ,00 0 .00 0,00 0 ,00 
Altre prestaz•oni sanitarie e socio sanitarie a rilevanza saritaria 
erogate da privati v/residertì Extraregione in :x~mpensazione 

404020400 404020400 (mobiilila11iva) 0,00 0.00 o.oo 0 .00 0.00 
Ah.re prestaziOni saritane e soc10salitane a rievanza sarìtaria 
erogate da privati v/residenti Extraregione in comper6azione 

404020401 404020401 (mobiil~ al1iva) 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

l Ricav; per prestaziorl sanitarie e sodosantane a rilevanza sanitaria 
404030000 404030000 erogate a privati 31.081,48 31.081.48 0.00 0.00 0.00 

Prestazioli sanitarie e sooosanitane a rilevanza saRtaria erogate a 
404030100 404030100 pnvalì 31.081 ,48 31.081.48 0,00 0,00 0,00 

404030101 404030101 Proventi per rilascto cartelle cliniche. radiografie e certificati 0 .00 0.00 0.00 0.00 0,00 
404030102 404030102 Proverti per m&Jte. ammerde e contravvenziori di vigii sa,..tari 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
404030103 404030l03 Provent; per sanztoni in materia di lavoro 0 ,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
404030104 404030104 Proventi per sanzìori sanità plbblìca veterinaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
404030105 404030105 Prover1i per sanzioni amminstrative 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
404030106 404030106 Pro veRi spenmeriazion fannad e clf'liche 0,00 0 .00 0 .00 0.00 0 .00 
404030107 404030107 Prover(i per ricerca fìnaHzzata 0,00 0.00 0 .00 0.00 0 ,00 
404030108 404030108 Proventi per servizi di medicina legale 0,00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 
404030109 404030109 Ricavi per somminstrazione di vacciri 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 .00 
404030110 404030110 Proverti per prestazion dì medicina ~portiva 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
404030111 404030111 Proventi per magçJiorazioni scelta medico specla~sta 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
404030112 404030112 Rìcavi per Co-paymenl 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
404030113 404030113 Altri ricaVI per prestazioni sanitarie erogate a soggetti privati 31.081.48 31.081,48 0,00 0.00 0,00 

l 404040000 l 404040000 Ricavi per prestaziori saritarie erogate in regime di ir(ramoeria 56.556.00 56.556.00 0,00 0,00 0,00 
404040100 404040100 Prestaliori santane irVamoenia - Area cspedatiera 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

404040101 404040101 Ricavi per prestazioni santarie intramoenia- Area ospedatiera 0,00 o.oo 0.00 0,00 0,00 
404040200 404040200 Prestaziori saritarie intramoeria - Area s:>ecialìstica 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

404040201 404040201 Ricavi per prestazioni santarie intramoenia- Area specialistica 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .00 
404040300 404040300 Prestaziori sanitarie int.ramoenia - Area sanità ptbblica 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .00 

404040301 404040301 Ricavi per prestaziori santarie irtramoeria- Area sanitb J)lbbliea 0.00 0.00 0 .00 0,00 0.00 
Prestazioni sanitarie intramoenia- Consuenze (e), art. 55 c. 1 lett. c). 

404040400 404040400 d) ed ex art. 57 -58) 21.000,00 21 000,00 0.00 0.00 0.00 
Ricavi per prestaziori sarìtarie irtramoeria - CorstAenze (ex art. 55 

404040401 404040401 c. 1 -.u. c). d ) ed ex art 57-58) 21.000,00 21.000,00 0.00 0.00 0,00 

l ~040500 Prestaziori san:tarie iOO'amoenia- ConsUenze {ex art. 55 c. 1 lett. c), 
'--- 404040522..._ c_ d) ed ex art 57-58) (A~nde san(arie pU:lbli(;l'e dela Regione) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Ra-A per prestazior1 santarie iruamoeria- ConslAenze (ex art 55 
l c. 11ett. c), d) ed ex art. 57·58) (AZiende saritarie pU:lbiche dela 

404040501 404040501 Regione) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
404040600 404040600 Prestazton sanitarie intramoenia ~A ltro 35.558.00 35.556.00 0.00 0.00 0.00 

404040601 404040601 Ricavi per prestazioli sani tar e intramoenia- Altro 35.556,00 35.556.00 0.00 0.00 0.00 
Prestaziori sanitarie intramoenia · Altro (Aziende sanitarie ptbblìche 

l 404040700 404040700 dela Reg;o...,) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
R1cavi per prestazk>ni sanitarie ir(ramcenia- Altro (Aziende sarltarie 

! 404040701 404040701 pù>biche dela fieg<>re) 0.00 o.oo 0.00 0.00 0 .00 
405000000 405000000 Concorsi. l"eCl.peri e rimborsi 1.475.914,57 1.475 914,57 0.00 0.00 0.00 

405010000 405010000 Rimborsi assiaxativi 4.875,00 4.875.00 0.00 o.oo 0.00 
405010100 405010100 Rimborsi assiaxativi 4.875,00 4.875,00 0,00 0.00 0.00 

405010101 405010101 Rimborsi assiaxativi 4 .875,00 4 .875,00 0,00 0,00 0.00 

L 405020000 405020000 Concorsi. rec~ri e rimtorsi da Regione 496.939,62 496.939,62 0,00 0.00 0.00 
Rimborso degW oneri sbpendìatì dEl personale der azienda in 

405020100 405020100 posizione di comando presso la RegK>ne 203887,82 203887,82 0,00 0,00 0.00 
Rimborso degi oreri stiperdial d<t petSOnale der aZienda in 

405020101 405020101 posizione dt comando presso la Reg;one 203887,82 203 887,82 0.00 0.00 0.00 
405020200 405020200 Al1ri conoorsi. ~ e rimborsi da parte dela RO!J<>ne 293.051,80 293.051,80 0,00 0.00 0.00 

405020201 405020201 Altri concorsi, ~ e rimborsi da parte dela RO!J<>ne 293.051.80 293.051,80 0,00 0.00 0.00 

l Concorsi, recuperi e rimborsi da Aziende sanitarie pl.bbHche della 
405030000 405030000 Regione 56.478,08 56.478.08 0,00 0,00 0,00 

Rimborso degli oneri stipendialì del personale dipeOOente dell'azienda 
in posizione di comando presso Azitnde sarltarie plbbliche dela 

405030100 405030100 Reg<>ne 56 478.08 56478.08 0,00 0.00 0,00 
Rimborso degi oreri sbpendoai del personale dipendente defazienda 

'" posizione di comando presso Azien::ie sanitarie ptbbliche dela 
405030101 405030101 Reg<>ne 56.478,08 56478.08 0.00 0.00 0,00 

Rimborsi per acqListo beni da parte d Aziende san.tarie pWbtìche 
405030200 405030200 della Regione 0.00 0.00 0.00 0,00 0 ,00 

Rimborsi per acqt.isto medicina6 ir DPC da parte di Aziende 
405030201 405030201 Saritarie pU:lbiche dela Regione 0.00 0.00 0.00 0,00 0 ,00 

Altri rimborsi per acqt.isto beni da parte di Aziende sanitarie 
405030202 405030202 ptbbliche dela Reg<>ne 0.00 0.00 0,00 0,00 0 .00 

A11ri conoorsi. ~ e rimborsi da parte di AZJeflde saritarie 
405030300 405030300 ptbbliche dela Reg<>re 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

Altri concorsi. ~ e rimborsi da parte di Aziende sanitarie ~ 
405030301 405030301 pU:lbiche dela Regione 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

405040000 405040000 Concorsi, recuperi e rimborsi d :~ altri soggetti Plbblìcl 377.420.55 377.420.55 0.00 0.00 0.00 

Rimborso degi oreri stipendiai del personale dipendente defazienda 
405040100 405040100 in posizione dì comando presso altri soggetti Plbbici 212.885,14 212 885,14 0.00 0.00 0.00 

Romborso degi onen sbpendial del personale dipendente defaZierda 
405040101 405040101 in posizione di c:omar'WJo presso altri soggetti J)lbbliCi 212.885.14 212885,14 0.00 0.00 0.00 

405040200 405040200 Rimborsi per acqt.isto beni da par:e di altri soggetti pOOblici 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
405040201 405040201 Rimborsi per acqlisto beni da par:e di altri soggetti plbblici 0.00 0,00 o.oo o.oo o.oo 

405040300 405040300 Altri concorsi. r~ri e rimborsi da parte di altri soggetti plbblici 164.535.41 164.535,41 0,00 0 .00 0.00 

405040301 405040301 Altri concorsi, rCCl4)eri e rimborsi da parte di altri soggetti pl.bblici 164 535.41 164.535.41 0.00 0 ,00 0.00 
405050000 405050000 Corcorsi, rec\4)eri e rirrborsi da privati 540.201,32 540.201,32 0.00 0.00 0.00 

405050100 405050100 Rimborso da avende fannaceutJChe pe< Pay baci< 0,00 0,00 0,00 0.00 o.oo 
Pay-bacl< pe< il superamento deltetb dela spesa rannacelAica 

405050101 405050101 tenitoriale 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
Pay-back per il Sl9Cramento del tetb delta spesa fannaceutica 

405050102 405050102 ospedaliera 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
405050103 405050103 U~eriore Pay-back 0.00 0,00 0.00 0.00 0 ,00 

405050200 405050200 Altri concorsi. r~ e rimborsi da privati 540.201.32 540.201,32 0.00 0.00 0 ,00 
405050201 405050201 Altri concorsi. t~ e l'imborsi da privati 540.201,32 540 201,32 0 .00 0,00 0 .00 

l 406000000 l 406000000 CompartecipaZione ala spesa pe< prestaZiori sarotarie (Ticket) 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 



l l Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sUie 
406010000 406010000 prestazioni di specialistica ambUatoliale 0.00 0.00 0 ,00 0 ,00 0.00 

l Compartecipazjone ala spesa per prestazioni sanitarie- Ticket siJie 
406010100 406010100 prestaziori di speciaHstica amt>Wtoriale 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Compartecipazione aHa spesa per prestazioni saritarie- Ticket sulle 
406010101 406010101 prestazioni per visite specialistdle 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Compartecipazione ala spesa per prestaz10ri saritane- Tid<et slk 
406010 102 406010102 prestaziOni per diagrostica strunantale 0 .00 0 ,00 0.00 0.00 0 .00 

Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sllle 
406010103 406010103 prestaziori per anaisi di laboravrio 0 ,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

l l Compartecipazione ala spesa per prestaziOni sal"'tarie - Ticket siA 
406020000 406020000 pronto socoorso 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 

\ l 406020100 l Compartecipazione alla spesa per prestaziori sanitarie- Hcket siA 
406020100 pronto socrorso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CompartecipaziOne alla spesa per prestaziori sanitarie- Ttd<et siA 
406020101 406020 101 pronto soccorso 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l 406030000 l Compartecipazione ala spesa per prestaziori saritarie (Tid<et)-
406030000 Altro 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

l Compartecipazkme alla spesa per prestaziori sanitarie (Ticket) -
406030100 406030100 Altro 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

CompartecipaziOne alla spesa per prestaziori saritarie (Ticket)-
406030101 406030101 Altro 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

407000000 407000000 OlXIta contributi e/capitale imputata alt esercizio 2.317.268,0 1 2 .317.268.0 1 0.00 0.00 0.00 

l 407010000 l Ooota Imputata areserdzio dei finanziamenti per investimenti dallo 
407010000 Stato 1.814.57 1.814 ,57 0,00 0,00 0,00 

l Ooota impltata aresercizto del finanziamenti per investime~' dalo 
4b70 10100 407010100 Stato 1.814,57 1.814 ,57 0 .00 0.00 0 .00 

Owta imputata aresercizio dei fìnanziamef'(i per investimenti dalo 
407010101 407010101 Stato 1.814,57 1.814,57 0,00 0,00 0,00 

l l Qoota imputata ar esercizio dei finanziamenti 1=-er investimenti da 
407020000 407020000 Regione 1.750.247.86 1.750.247,86 0.00 0 .00 0.00 

l 407020100 l Ol..Ota imPltata all'eserciZta det finanziamerti ~er investimerti da 
407020.100 Regione 1.750.247,86 1.750.247,86 0.00 0,00 0,00 

OtXlta Imputata alresercizio dei fìnanziame~i 1=er investimentl da 
40702010 1 407020101 Regione 1.750.247.86 1.750.247,86 0.00 0.00 0.00 

l 407030000 l Ql()ta imptA:ata al esercizio dei finanz1amenti per beri di prima 
407030000 dotazione 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

l 407030100 407030ÌOO 
Ou:>ta Imputata alresercizio dei finanziamenti per be~ di prima 

dotazione 0,00 0.00 o.oo 0.00 0.00 
Ooota impW!ta aresemz10 dei finanziarnerti per beri di prima 

407030101 407030101 dotazione 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

l 407040000 l Ooota Imputata alresercizio dei contributi in cJesercizio FSR destinati 
407040000 ad investimerti 565.205.58 565.205.58 0.00 0.00 0.00 

l Owta impW!ta al' esercizio dei oorcribub on c/eseroztO FSR desbnati 
407040100 407040100 ad investimerti 565.205,58 565.205,58 0 .00 0,00 0.00 

Ooota impiA.ata all'esercìzio dei contributi in ctesercizio FSR destinati 
407040101 407040101 ad inveslimer(i 565.205.58 565.205.58 0 ,00 0 ,00 0.00 

l 407050000 l Ouota imputata areseraZIO degl altri oortnbuli in c/esemzt<> 
407050000 destinati ad investimenti 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l OLOta imputata aresercizio degU altri contributi in desereizio 
407050100 407050100 destinati ad investimerti 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Ou:>ta imptA.ata al esercizio degli altn contritMì in deserc:izìo 
40705010 1 407050101 destinati ad investimenti o.oo 0.00 0.00 0,00 0,00 

407060000 407060000 Ou:>ta imputata alfeserdzio di altre poste det patrimoOO netto 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
407060100 407060100 Ooota imp!.iata al' esercizio d1 altre poste del palrimorio netto 0,00 0,00 o.oo 0.00 0.00 

407060101 407060101 Ooota impWta all'esercizio dì altre poste del patrimoOO netto 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
408000000 408000000 Incrementi delle immobilizzazioni per lavori lnlerni 0 ,00 0 ,00 0 .00 0.00 0 .00 

408010000 408010000 lncremerti dele immobi~zzaziori per lavori ir1.erri 0 .00 0 ,00 0.00 0.00 0 .00 
408010100 408010100 lrc.remeftl dele immobi~zzaziof'i per laYOri uterri 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

408010101 408010101 Incrementi delle immobiHzzazìOni immateriaH per lavori interri 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0.00 
408010102 408010102 Incrementi delle immobìlizzazioni materia~ per lavori interni 0.00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 

l 41J9000000 l 409000000 Altri ricaVI e pmvelti 95.550.39 95.550.39 0 .00 0 ,00 0.00 
409010000 l 409010000 Ricavi per prestazìori ron san~tale 12.062.01 12.062.01 0 .00 0.00 0,00 



409010100 409010100 RK;avi per prestazioni non sanitarie 12.062.01 12.062.01 0,00 0.00 0.00 
Ricavi per consuenze In applicazione della normativa in materia di 

409010101 409010101 sic...rezza nei k.ogti di lavoro 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

409010102 409010102 R•caVI per cons!Jenze. certificaziori e attestazioni ron saritarie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
409010103 409010103 Ricavi per maggior conlort alberghiero 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Ricavi per pareri comitato etico su proposte di sperimentaziori 
409010104 409010104 c~niche e farmacologk:he 0,00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 
409010105 409010105 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie 12.062,01 12.062.01 0,00 0 ,00 0.00 

409020000 409020000 Fitti attivi ed altri proverti da atlìvité immobiliari 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
409020100 409020100 F1tti attivi ed altri proveOO da attività immobi6ari o.oo 0.00 0.00 0 .00 0.00 

409020101 409020101 Aff1ttJ attivi per immobili ad uso commerciale 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
409020102 409020102 Aftìtti attivi per immobili ad uso CIVIle 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
409020103 409020103 Altri proventi da atlivita immobi6are 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

409030000 409030000 Altri proventi d versi 83.488.38 83.488,38 0,00 0.00 0 .00 
409030100 409030100 Altri proventi d1versi 83.488.38 83.488,38 0.00 0,00 0.00 

409030101 409030101 Proverti per bWni mensa a terzi 0,00 0.00 0,00 o.oo 0.00 
409030102 409030102 Proverti per mtlte. ammende e co1Wawenz10ni (ron sarltane) 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
409030103 409030103 ProveniJ per gestione 1elefor1 pWbid 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
409030104 409030104 Provert.i per gestione distribu\cri automatici dì bibite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
409030105 409030105 Proventi per oorsl di formazione 47.632,47 47.632.47 0 ,00 0.00 0.00 
409030106 409030106 Proventi per sponsorizzazlonl 0.00 0 ,00 0 .00 0,00 0.00 
409030107 409030107 Prover(i per gestione parcheggi 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 
409030108 409030108 Proventi per corcessione spaz~ i.-..em 0.00 0 .00 0.00 0.00 0 .00 
409030109 409030109 Altri proverti ron san lati 35.855.91 35855.91 0.00 0.00 0.00 

500000000 500000000 COSTI DELLA PRCDUZIONE 190.069.498.21 190.069.498.21 0.00 0.00 0,00 
501000000 501000000 Acquisti di OOni 1.710.636.98 1.710.636,98 0,00 0.00 0.00 

501010000 501010000 Acquisti di beni sanitari 418.580,54 418.580,54 0.00 0.00 0.00 
501010100 501010100 Prodotti farmaceutiCi ed emode rivau 64.407,38 64.407.38 0,00 0.00 0.00 

501010101 501010101 Medleinai -con AIC 298.57 298,57 0.00 0.00 0,00 
501010102 501010102 MediCinali ed emoderivaU n DPC -con AIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
501010103 501010103 Radoofanmaci- con AIC 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 
501010104 501010104 Stll)efacerti- con AIC 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
501010105 501010105 SoluzK>ni fisk>logiche ·con AIC 0.00 o.oo 0,00 0 .00 0.00 J 
501010106 501010106 Ossìgero ·con AIC 64.108.81 64.108.81 0,00 0 ,00 0.00 
501010107 501010107 Altri gas medicali ·con AIC 0.00 0.00 0,00 0 ,00 0.00 
501010108 501010108 Ai mer1i per rurizione artitciale- con A IC 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
501010109 501010109 Arllsettiei - con AIC 0.00 0.00 0,00 0 .00 0.00 
501010110 501010110 Altri emoderivati - con AIC 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
501010111 501010111 lmmlflOglob<Aine - con AIC 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
501010112 501010112 Mezzi di contrasto per radiologia con AIC 0.00 0,00 0.00 0.00 0 ,00 
501010 11 3 501010113 Medicinali Esteri . senza AIC 0.00 0,00 0 ,00 0.00 0 ,00 
501010114 501010114 Altri MediQnai - senza AIC 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 ,00 
501010115 501010115 Radiofanmaci - senza AIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
501010116 501010116 Sttpefacenti - senza AIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
501010117 501010117 Sok.lzione lis io logiche- senza AIC 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
501010118 501010 118 Altri gas medicati - senza Al C 0 .00 0 .00 o.oo 0.00 0.00 
501010119 501010 119 Azolo ~ql.ido - senza Al C 0 .00 0 .00 o.oo 0.00 0.00 
501010120 501010120 Prodotti galenei - senza AIC 0 .00 0 ,00 0.00 o.oo 0.00 
501010121 501010121 Emodenvati dì produzione regtOnale 0 .00 o.oo 0,00 0.00 0.00 

501010200 501010200 Sang.., ed emocomponerti 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 
da pOOblìco (Azierde santarie pubbliche dela Regio re)- sarg.., -

501010201 501010201 Mobililà intraregonale 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
da pubblico (Aziende san lari e pubbliche della Reg ione) - Plasma -

501010202 501010202 Mo biliA lntraregionale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
da po.bbico (AZierde sarJtarie pubbliche extra Regione)- Sang..,-

501010203 501010203 Mobil iA extraregionale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
da pOOblìco (Azierde san tane pubbliche extra Regione) - Plasma -

501010204 501010204 Moblità extraregionale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
501010205 501010205 da al1ri soggetti - Sang.., 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
501010206 501010206 da altri soggetti -Plasma 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l 501010300 501010300 Dispositivi medid 120.999.40 120999.40 0.00 0.00 0.00 



501010301 501010301 Peltìcole radiografiche 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
501010302 501010302 Carta per appareccti elettromedicali 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
501010303 501010303 Radio•sotopi e arnessl 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Materiali di consl.ITIO ron speQfici per stn..mentazione diagrostica-
501010304 501010304 altri 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
501010305 501010305 Altro materiale di radtografia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
501010306 501010306 Materiale per sterilizzazione 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
501010307 501010307 Dlsinfettar(J ad uso ootaro e antasettici 0,00 o.oo 0,00 0,00 0.00 
501010308 501010308 Stn..mentano chinsgico ron costitUto da immobiizzalJOni 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
501010309 501010309 Protesi 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
501010310 501010310 S~rti e ausili tccrjci per persone disabili 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
501010311 50101031 1 Dispositivi medici moro uso 94.119,84 94.119,84 0.00 0,00 0.00 
501010312 501010312 Vahlole e foltri per emodonamoca 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
501010313 501010313 Materiati per dialsi 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
501010314 501010314 Materiale saritario AJn stenle 26.879,56 26.879,56 0.00 0,00 0,00 
501010315 501010315 Pace-maker 0,00 0.00 0 ,00 0.00 0,00 

r:; 501010316 501010316 Def1brilatori impiantabik 0 ,00 0 .00 0.00 0,00 0.00 
501010317 501010317 Reagenti 0 ,00 0 .00 0,00 0,00 0.00 
501010318 501010318 Materiale per 1ndagiri istoiOgtehe 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
501010319 501010319 Radioisotopi e amessi, in Vlt"O 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
501010320 501010320 Materiali diagrostici 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
501010321 501010321 Altro materiale per indagini cMrlche d1 aOOratoriO 0.00 0.00 0.00 0 ,00 0,00 

501010400 501010400 Prodotti dietellci 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
501010401 501010401 Prodotti dietetiò 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

501010500 501010500 Materia~ per la profilassi (vacdni) 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
501010501 501010501 Sieri 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
501010502 501010502 Vacciri obb6gatori 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
501010503 501010503 Altnvaccirl 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

501010600 501010600 Prodotti ctimico 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
501010601 501010601 Prodotti ctimoò 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

501010700 501010700 Materiali e prodotti per uso veterinario 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
501010701 501010701 MedicinaW ad uso veterinano 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
501010702 501010702 OisirVettarti ad uso veterinatì> 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
501010703 501010703 Materiali cl>"'!lico ad uso vetennariO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
501010704 501010704 Materiali santari ad uso veterimno o.oo 0,00 0.00 0,00 0,00 
501010705 501010705 Materiali diagrost•ci ad uso veter1nario 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
501010706 501010706 Mangimi ad uso zootecrico 0 .00 0 ,00 0.00 0,00 0.00 
501010707 501010707 Marche alJicolari 0 ,00 0 .00 0.00 0,00 0.00 
501010708 501010708 DtSirlestanll 0,00 0 .00 0.00 0,00 0.00 

501010800 501010800 Altri beni e prodotti santari 0.00 0.00 0 .00 0,00 0,00 
501010801 501010801 Vetrerie e materiale plastico per taOOratorio 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 
501010802 501010802 Prodotti per uso generico di laboratorio 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
501010803 501010803 Soluzk>ni per emodiaksi 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
501010804 501010804 Altri befi e prodotti saritan 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

l 501010900 501010900 Beni e prodotti sanitari da Aziende sanitarie pWbHche della Regione 233.173,76 233.173,76 0.00 0.00 0.00 
501010901 501010901 Medìdnali in DPC da Aziende Sanitarie pubblìche della Regione 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Altri Seri e prodotti saritan da Aziende sarita"ie plllbliche <fella 
501010902 501010902 Regione 233.173.76 233173,76 0,00 0.00 0.00 

501020000 501020000 Acqlisti <* beri ron santan 1.292.056,44 1.292.056,44 0,00 0.00 0.00 
501020100 501020100 Acquisti d1 beni ron sanitari 1.292.056,44 1.292.056.44 0,00 0,00 0.00 

501020101 501020101 Prodotti alimentari 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
501020102 501020102 Materia~ di guardaroba, dì pUizia e dì convì·,enza in genere 16.674,92 16.674,92 0,00 0,00 0.00 
501020103 501020103 Combus~bil, ca~arci e Ulnfìcarci 1 213 532.09 1.213 532,09 0,00 0,00 0,00 
501020104 501020104 SLWOrti ìnfonna~ò 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
501020105 501020105 Cancellena e stampati 44.721 ,69 44.721 ,69 0,00 0,00 0.00 
501020106 501020106 Materiale per la manutenzione 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
501020107 501020107 Altri beni e prodotti ron saritai 17.127.74 17 127,74 0,00 0,00 0 ,00 

Seri e prodotti ron saritari da Aziende saritarie l)lbbliche dela 
501020108 501020108 Regione 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

l 502000000 ACQusti di serviz• 77.840.681.49 n .840.681.49 0 ,00 0,00 0,00 
502010000 l 502010000 Acquisti servizi sanitari 69.393.853,15 69.393.853,15 0 ,00 0,00 0.00 

l 502000000 l 



502010100 502010100 Acqtisti servizi sanitari per medicina di base 4.235.590.87 4.235.590.87 0.00 0.00 0.00 
502010101 502010101 Costì per assistenza MMG 0,00 0.00 0,00 0 .00 0.00 
502010102 502010102 Costi per assistenza PLS 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
502010103 502010103 Costi per assistenza Co~rut~ assistenziale 4.205.678.58 4.205.678,58 0,00 0 .00 0.00 
502010104 502010104 Akro (medicina dei seMzi, ps;oobgi. medici 118, ecc) 29.912.29 29.912.29 0.00 0 .00 0.00 

AcqusU per Medicina di Base da PtbtJ1i00 (AZiende sarilarie 
502010105 502010105 pt.tlbliche dela Regione)· Mobiit~ irtraregionale 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Acquisti per Medicina di Base da plbblico {Aziende sarilarie 
502010106 502010106 plbbliche Extraregione)- Mob lità extra regio nale 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0 .00 

502010200 502010200 AcqL.isti serviZI sanitari per fannaceutica 0.00 0.00 0 .00 0,00 0 .00 
502010201 502010201 Acquisti per Farmaceooca da convenzione 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0 .00 

AcqusU per Farmaceooca da pt.tlblico (~ziende sanlarie pt.tlbliche 
502010202 502010202 dela Regione)- Mobiltà i'ltraregionale 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
502010203 502010203 Acquisti per Farmaceutica da plbblco (Extraregione) 0,00 0 ,00 0,00 0.00 0.00 

l 502010300 502010300 Acql.isti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Servizi sanitari per assistenza specia6stica da Plbbico (Aziende 

502010301 502010301 sarilarie plbblche dela Regione) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Servizi sarilari per assistenza speciaisU::a da pt.tlblico (akri soggeiU 

502010302 502010302 pt.tlblici dela Regione) 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
Servizi sanitari per assistenza specialistica da l)lbblic:o 

502010303 502010303 (Extraregione) 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
Servizi sanitari per assistenza speciaistìca da privato · Medici 

502010304 502010304 SU MAl 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
502010305 502010305 seMz• sanitari per ass•stenza spedaistica da IRCCS privati 0,00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
502010306 502010306 Servizi sal'itari per assistenza specialstica da Poltdìr'ici privati 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Servizi saritari per assistenza specìa6sica da Ospeda~ Classificati 
502010307 502010307 privati 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

502010308 502010308 Servizi saritari per assistenza specia~sk:a da Case di Cll'a private 0,00 0 .00 0.00 0,00 0.00 
502010309 502010309 Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri privati 0.00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 ~ 

Servizi sanitari per assistenza spedalistica da privato per cittadìrl 
502010310 502010310 ron reslderti - Extraregtone (mobilità attiva in compensazione) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

502010400 502010400 Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
Servizi saritari per assistenza riabilitativa da pubbtico (Aziende 

502010401 502010401 sarilarie plbblche dela Regione) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Servizi sarilari per assistenza riabillati\18 da pt.tlblico {akri soggetti 

502010402 502010402 pt.tlblici dela Regione) 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Servizi sanitari per assistenza riabilitativa da l)lbbJioo (Extraregione) 

502010403 502010403 ron soggettl a compensazione 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Servizi sanitari pér assistenza riabilitaiva da privato - ex art.26 

502010404 502010404 {lnlraregionale) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Servtzi saritari per ass•stenza riabilita(jva da privato - ex art.26 

502010405 502010405 (extraregionale) 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
502010500 502010500 ACQUsti servizi santari per assistenza irtegratìva 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0 .00 

SeMzJ saritari per assistenza integra~va da ptbblìco (AZiende 
502010501 502010501 sanitarie pubbliche della Regione) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Servizi sanìtari per assistenza integrativa da pubblico (altri soggetti 
502010502 502010502 pt.tlblici della Regone) 0.00 0 .00 0.00 0,00 0.00 

502010503 502010503 ServiZi sanitari per assistenza irt.egrativa da pt.bblioo (Extraregione) 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502010504 502010504 Servizi sanitari per assistenza irtegrativa da privato 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

502010600 502010600 AcqUsti servizi sanitari per assistenza protesìca 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Servtzl sanitari per assistenza protes~ da Plbbtico (Aziende 

502010601 502010601 sarilarie pt.tlbliche della Regione) 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
Servizi sanitari per assistenza protesica da pWblico (altri soggetti 

502010602 502010602 pt.tlblici dela Regone) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

502010603 502010603 Servizi santari per assistenza protesica da plbblìco (Extraregione) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
502010604 502010604 Servizi sanitari per assistenza pntesica da privato 0.00 0.00 0,00 0.00 0 .00 

l 502010700 502010700 AcqListi servizi sanitari per assistenza ospedaliera 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0.00 



Servizi sari\ari per assistenza ospeda6era da pubblico (Azierde 
502010701 502010701 sar>tarie pt.llbliche della Regione) o.oo o.oo 0,00 0,00 0.00 

Servizi saritari per assistenza ospedaiera da P<J>bko (altri soggeni 
502010702 502010702 pt.llblid della Regione) 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

502010703 502010703 Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da put:t>Uco (Extraregione) 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502010704 502010704 Servizi sar>tari per assistenza ospeda~era da tRCCS privati o.oo o.oo 0,00 0.00 0.00 
502010705 502010705 ServiZi santari per assistenza os~era da Policlinici privati 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

ServiZI S3f'lltari per assistenza ospedatiera da Ospedali Class.t•cati 
502010706 502010706 privati 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

502010707 502010707 Servizi sal\tari per assistenza ospedaliera da Case di CU'a private 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
502010708 502010708 Servizi Stl"'tari per assistenza ospedatiera :ia aJtri privab 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

<:: 
SeMzi santari per ~sistenza ospedaliera da privato per cittadiri non 

502010709 502010709 residenti • Extrc."~"egione (mobilità attiva in compensazione} 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

l 502010800 502010800 Acqlisto prestaziOA d .psk:tiattia residenziale e semiresidenziale 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
SefVizi santari per asSt... 'enza psictlatrica da p.bbico (Aziende 

502010801 502010801 saritarie P<.'>biche dela Regione) 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
Servizi santari per assistenza, sichiatrica da P\A)blico {attri soggetti 

502010802 502010802 pubblici ~e::• Regione) 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
Servizi sar>tan per assistenza ps.ctia..'ica da pWbli<xl (Extraregione) 

502010803 502010803 non soggette a oompensazto.-.e 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

502010804 502010804 Servizi sanitari per assistenza psictiallica da prh.ato (intraregionale) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Servizi sanitari per assistenza psichiatriu da privato - altre 

502010805 502010805 prestazior> (intraregionale) 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

502010806 502010806 Servizi santari per assistenza psichiatrica da pnvato (~regtOnale) 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
Servizi salltari per assistenza psichiatrica da privato · altre 

502010807 502010807 prestazioni (extraregionale) 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
502010900 502010900 Acqllsto prestazioni di (jjstribuzione farmaci File F 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Servizi di distribuz<>ne farmaci File F da P<bblo<:o (Aziende saootarie 
502010901 502010901 pt.llbliche dela RegiOne)- Mobiità ontNYeg<>nale 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Servizi dì dìstribuzk>ne farmao File F da pl.bbtc:o (altri soggetti 
502010902 502010902 pubblici dena Regione) 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

502010903 502010903 Servizi di distnbuzione fannao File F da P\bbloCO (Extraregoone) 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

502010904 502010904 Servizi di distribuzione fannaci File F da privato (iOO"aregionale) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Servizi dì distribuzione fam1aci F•le F da private (intraregionate)-

502010905 502010905 Servizio di distnbuzione fannaci PHT (DPC) 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

502010906 502010906 Servizi di distribuzione fannad File F da privato (extrareg<>nale) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Servizi di distribuzione famlad File F da privato per dnadln non 

502010907 502010907 residenti - Extraregione (mobiktà attiva in compensazione) 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
502011000 502011000 Acqlisto prestazioni tennali in convenzione 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Servizi tennali in convenzione da ptbblico (Aziende sanitarie 
502011001 502011001 pt.llbliche dela RegiOne)- Mobiilà intNYeg<>nale 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 

Servizi termai '"convenzione da l)lbbico (altri soggetti pt.llbliQ dela 
502011002 502011002 Regione) 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 
502011003 502011003 Servizi tennali in convenzione da pt.bblic:o (Extraregione) 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
502011004 502011004 Servizi terma~ in convenzione da privato 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Servizi termali in c:orwenzkme da privato per dttadiri ron residertl -
502011005 502011005 Extraregione (moboità attiva in compensazione) 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

L 502011100 502011100 AcqListo prestaziofl di trasporto sanitario 62.022.365,07 62.022.365,07 0.00 0.00 0.00 
Servizi di trasporto saritario da pl.bblico (Aziende sanitarie pt..bbliche 

502011101 502011101 della Reg<>ne) - Mobiità intraregionale 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
ServiZi di trasporto saritario da pt.llblico (altri soggetti pt.llblico dela 

502011102 502011102 Regione) 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
502011103 502011103 Servizi di 1rasporto saratano da plbblico (Extraregione) 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 
50201 1104 502011104 Servizi di trasporto sanitario da pnvato 62.022.365,07 62.022.365.07 0,00 0,00 0,00 



50201 1200 502011200 ACQUsto prestazion Socio-Sar\t:trie a rilevanza sanitaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
Assistenza genatrica da plbblico (As~AO. IRCCS, Polìcli!lci della 

502011201 502011201 Regione) Mobii tà irrraregionale 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
50201 1202 502011202 Assistenza geriatrica da Plbbico (altri sogQetti pOObici) 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Assostenza geriatrica da pOObico (er.ra Regione) mn soggetto a 
502011203 502011203 compensazione 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
50201 1204 502011204 Assistenza geriatnca da privato intraregiorWe 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
502011205 502011205 Assistenza geriatrica da privato extraregionale 0.00 0.00 0,00 0 .00 0.00 

Assistenza tossicodipendenti e alcolisti da pubblico (AseAO. IRCCS. ·' 
502011206 502011206 Po~clinici della Regione) MobiU~ intraregionale 0.00 0,00 0.00 0 .00 0.00 

Assistenza tosslcodopenderlo e alcoisti da Plbblieo {altri soggetti 
502011207 502011207 Plbbid) 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Assostenza tosslcodopenderoti e alcoisi da pOObico (extra Regione) 
502011208 502011208 non soggetto a compensazione 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

502011 209 502011209 Assistenza tossicodipendenti e alcolisti da privato intraregionale 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0 .00 

502011210 502011210 Assistenza tossicodipendertl e ak::oiSti da privato extraregionale 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0.00 
Assistenza on Hospice da pOObico {Asi-AO, IRCCS, Poicillcodela 

502011211 502011211 Regione) Mobiità inlraregionale 0.00 0 ,00 0,00 0.00 0 .00 
502011212 50201 1212 Assistenza in Hospice da pl.bbliro (altri soggetti plbblici) 0,00 0 .00 0,00 0,00 0,00 

Assistenza in Hospice da plbblico {extra Regione) ronsoggetto a 
502011213 502011213 compensaziOne 0 .00 0 .00 0.00 0,00 0,00 
502011214 502011214 Assistenza in Hospice da privato il"(raregionale 0 ,00 0 ,00 0.00 0,00 0.00 
502011215 502011215 Assistenza in Hospice da privato extmregionale 0 ,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
502011216 502011216 T rasportì e soggiofT'i estivi da :>tlvato irUaregionale 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
502011217 502011217 Trasporti e soggiorrì estivi da privato extraregionale 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Assistenza Domiciliare Integrata da .A.sl della Regione- Mobilità 
502011 218 502011 218 intraregionale 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 ~ 
502011219 502011219 Assistenza DomiCiiare Integrata da ~oo (altri soggetti pubbl.) 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Assostenza Domiciiare lnregrata da pJllllioo (extra Regione) mn 
502011220 502011220 soggetto a compensazione 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
502011221 502011221 Assistenza Domici~re Integrata da privato (intraregtonale) 0.00 0,00 0.00 0 .00 0.00 
502011222 502011222 Assistenza Domiciliare Integrata a privato {extraregionale ) 0,00 0,00 0.00 0 .00 0.00 

Altre pt"estaziori socio saritatie a rilevanza sanitaria da p..bbico (Asl-
502011223 502011223 AO, IRCCS, Poicirici dela Regione) Mobiità intraregionale 0,00 0,00 0.00 0 .00 0,00 

Altre prestaziori socio santarie a rilevanza santaria da pt.Dblico (altri 
502011224 502011224 soggetti p00b1ci) 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Altre prestaziorl socio sanitarie a rilevanza sanitaria da plbblico 
502011225 502011225 (extra Regione) ron soggetto a compensazione 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 .00 

Altre prestazioni sodo saritarie a rilevanza sanìtaria da privato 
502011226 502011226 (ontraregionale) 0.00 0,00 0 .00 0.00 0 .00 

Altre prestazionì sodo saritarie a rilevanza sanìtaria da privato 
502011227 502011227 (extraregionale) 0,00 0,00 0.00 0.00 0 ,00 

l Compartecipazione al personale per atOvità ibero-professionale 
50201 1300 502011300 (intramoenia) 56.627,31 56.627.31 0,00 0.00 0,00 

Compartecipazione al personale per attività libero professionale 
502011301 502011301 irtramoenia - Area ospeda6era 0 .00 0 ,00 0.00 0.00 0,00 

Fondo perequati110 per attività ibero professionale intrarooella -
502011302 502011302 Area ospedaieta 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Convenzioli per attìv.ta libero professionale intramoenia- Area 
502011 303 502011303 ospedaliera 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Compal'tecipazione al personale per attivité libero professionale 
502011 304 502011304 irtramoeria ·Area specialistica 26.547.44 26.547,44 0.00 0 .00 0,00 

Fondo pereqoativo per atbvita ibero professionale irtramoeria • 
502011305 502011305 Area spedais:lca 1.758,40 1.758,40 0,00 0 ,00 0,00 

Convenzklni per attiVItà libero professtonale irtramoerla - Area 
502011 306 502011306 specialistica 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Compartecipaztone al personale per altivité libero professionale 
502011307 502011307 intramoeria ·Area sanità pU:>b~ca 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 



Foroo perequallvo per attività libero professionale intramoena -
502011308 502011308 Area santa pWblica 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

Convenzioni per attività libero professionale incrarnoenia- Area 
502011309 502011309 sarità pubbica 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Compa11edpazione al personale per attività ibero professionale 
502011310 502011310 intramoeria- Consllenze (ex art. 55 c. 1 lett. c), d) ed ex art. 57-58) 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondo perequativo per altività ibero professM:>nale inlramOena-
502011311 502011311 ConsOOn>e (ex art. 55 c. 1 letl c), d) ed ex art. 57-58) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Convenztoni per attìvità tibero professionale lnttamoenia-
502011312 502011 312 Consuenze (ex art. 55 c. 1 1ett. c). d ) ed ex art. 57·58) 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Compar1ecìpazione al personale per attiviUt libero professionate 

\ ' 
intramoenoa- ConsOOnze (ex art. 55 c. 1 lell c), d) ed ex art. 57·58) 

502011313 502011313 (Aziende saritarie pubbliche della Regione) 0.00 0,00 0 ,00 0 .00 0,00 

Fondo pereQuativo per attività libero professionale irtramoenla-
ConsOOnze (ex art. 55 c. 1 lell c), d) ed ex art. 57-58) (AZiende 

502011314 502011314 saritaòe ptbbliche dela Regiore) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Convenzioni per atlività ~bero professionale .ntramoenia -
Consuenze (ex art. 55 c. 11etl c), d) ed ex art. 57-58) (Aziende 

502011315 502011315 saritarie ptbbliche dela Regio re) 27 517,00 27.517,00 0,00 0,00 0,00 
Compartedpaziore al personale per attività ibero professiOnale 

502011316 502011316 lntramoenia- Altro 804.47 804.47 0.00 0.00 0.00 

502011317 502011317 Fondo perequativo per attività libero professionale irtramoeria - Altro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

502011318 502011318 Convenziori per atUv.tè ~bero professionale irlrllmoeria- Altro 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Compartedpazione al personale per attività ibero professionale 
502011319 502011319 intramoeria- Altro (Aziende sanotarie ptbbliche dela Regione) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Fondo perequati"~> per altività ibero professionale intramoeria- Altro 
502011320 502011320 (Aziende saritarie pubbliche della RegiOne) 0 .00 0 ,00 0.00 0,00 0 ,00 

Convenzioni per attività libero professionale in~ramoenia- Altro 
502011321 502011 321 (Aziende saritarie pubbliche dela Regoone) 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0,00 

502011400 502011400 Rimbors•. assegni e cortributi santari 36 453,05 36 453,05 0,00 0.00 0.00 
502011401 502011401 Contributi ad assodazioni di volontariato 0,00 0.00 0 ,00 0,00 0.00 
502011402 502011402 Rimborsi per Cll'e alrestero 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
502011403 502011403 ContnbUJ per ARPA 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0.00 

502011404 502011404 Cont.ribt.ti a societA partecipate e/o erti dipendenti delta RegiOne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
502011405 502011405 Contributo Legge 210/92 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
502011406 502011406 Quota 3,5% a servizi veterinari dela Regione D.lgs 194/08 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
502011407 502011407 Quota 1% a laboratori Nazionai dì referenza O.lgs 194/08 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
502011408 502011408 Quota 3,5% lsutw zooprofllatti<:i D.lgs 194/08 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
502011409 502011409 Ooota 2% Mif"llstero della salute D.~s 194108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
502011410 502011410 Maggioraztone 0,5% Ministero della salute O.lgs 194/08 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
502011411 502011411 Rimborsi ~ lrapiantati 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
502011412 502011412 Sussidi nefropatK:i 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
502011413 502011413 Contributi e sussidi per disabi~ psichici 0.00 0 ,00 0,00 0.00 0 ,00 
502011414 502011414 Atlri rimborsi, asseQni e contribt.ti 167,16 167,16 0,00 0,00 0 ,00 

RimOOrsi, assegni e conlriblti v/Aziende sarltarie j)lbbliche dela 
502011415 502011415 Regione 36 285,89 36.285,89 0,00 0.00 0.00 

l Consuenze, Colaboraziori, lnterinale e altre prestaziori di la"'>ro 
502011500 502011500 sanitarie e sociosanitarìe 2.853.781,54 2.853.781,54 0,00 0,00 0,00 

Consl.ienze sanitarie e socio sanitarie da Aziende sanitarie pt.bblìche 
502011501 502011501 delaRegoone 2 260.036,76 2 260.036,76 0,00 0,00 0.00 

502011502 502011502 Consulenze sanitarie e soctosanitarie da terzi~ Aftri soggetti pOOblìci 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
Consuenze saritarie da privato - articolo 55, comma 2, CCNL8 

502011503 502011503 gì~.gro 2000 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
502011504 502011504 Altre oons~Jenze ~larie e so_!)osanitarie ~ pnvato 123.132,16 123.132,16 0.00 0.00 0,00 

~ 



Colaborazk>ri coordinate e oontiruative saritarie e soaosantarie da 
502011505 50201 1505 privato 470.612,62 470.612.62 0.00 0.00 0.00 
502011506 502011 506 tnderrità a personale llliversitario - area sanitaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502011 507 5020 11 507 Lavoro interinale- area sanitaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502011508 502011 508 Prestazioni libera professione infermieristica ex legge 1/2002 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Incentivi per il personale del comparto che colabora au~,attività di 
502011509 502011509 consoonza saritaria 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502011510 502011510 CollaOOrazionì relative alltililzo di oommiSSIOnì 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502011511 502011511 Altre oollaborazk>nì e prestaztOni di lawro -area san.tana 0,00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

R•mborso oneri stipendiali personale sanitario in comardo da 
502011512 502011512 AZÌende sanitarie !)lbblid'e dela Regk>ne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Rimborso oneri stipend•a~ personale sanitario in comando da 
502011513 502011513 Regior>. soggetti pùlb~ci e da U r>versità 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

Rimborso oneri stipendial• personale sanitario in comando da 
502011514 502011514 aziende dì altre Regiori :extraregione) 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

502011600 502011600 Altri servizi sanitari e sociosaRtari a rilevanza saritaria 189.035,31 189 035.31 0.00 0.00 0 .00 
Aetn seMZ.i saritan e sociosaritari a rikNanza saritana da pt.IJblico -

502011601 502011601 Aziende sar>tane l)lbbtiCte dela Regione 0.00 0.00 0 .00 0,00 0.00 
Altn SeMzì saritari e sociosanitari a rilevanza saritaria da p!..bblico -

502011 602 502011602 Altri soggetti pùlbici dela Regione 62.500,00 62.500.00 0.00 0.00 0.00 
Altri servizi sanitari e sociosanitari a ri~vanza sanitaria da pubblico 

5020 11 603 502011603 (Extraregiore) 58.20 58,20 0,00 0,00 0.00 

502011604 502011604 Attri servizi sanitari e sociosanltari a rievanza sanitaria da pòvato 126.477,11 126 477,11 0.00 0.00 0.00 
502011605 502011605 Costi per seMzi sar.tan - Mobilità irtemazionale passiva 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

502011700 502011700 Costi per dilfereovale tariffe TUC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502011701 502011701 Costi per differeovale tariffe TUC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

502020000 502020000 Acqt.isti di servizi ron sanitari 8.246.828. 34 8 246828.34 0.00 0.00 0.00 
502020100 502020100 Servizi non sanitari 8.015.496.56 8.015.496.56 0.00 0 .00 0.00 

502020101 502020101 Lavanderia 1.083.832.78 1 .083.832. 78 0.00 0 .00 0.00 
502020102 502020102 PUizia 508.006.94 508.006.94 0.00 0 ,00 0,00 
502020103 502020103 Mensa- Degenti 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
502020104 502020104 Mensa. Oipeo:jenti 863948.04 863 948.04 0.00 0.00 0.00 
502020105 502020105 RiscaldamenlO 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0 
502020106 502020106 Servizi dì assistenza •f'i'onnatica 710869.34 710 869.34 0.00 0.00 0.00 
502020107 502020107 ServiZI trasporti (ro1 sar>tari) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502020108 502020108 Smaltlmento rifiuti sanitari assim•lati e assimilat>-tì agtì t.l'barl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502020109 502020109 Smaltimento rifiuti salitari speciatì 158.622.52 158.622.52 0 .00 0.00 0 .00 
502020110 502020110 Utenze teleforiche 878.521.62 878521.62 0 .00 0.00 0.00 
502020111 502020111 Utenze elettricità 102.126.72 102.126.72 0 .00 0.00 0 .00 
502020112 502020112 Altre utenze 57.777.39 57.777,39 0 .00 0.00 0.00 
502020113 502020113 Premi di assicu'azk>ne- R.C. Professionale 0.00 0 .00 0 .00 0.00 0.00 
502020114 502020114 Premi di assiCU'8ZJOne- Altri premi assicu'abvi 1.071 971.58 1 071 971 .58 0.00 0.00 0.00 

A!Cn serviZI ron sar>tari da ptbbico (Azieroe sar>tarie pWbtiche dela 
502020115 502020115 Regione) 29 590.48 29.590.48 0.00 0.00 0.00 
502020116 502020116 Attri servizi ron sanitari da atri soggetti pOOblìci 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
502020117 50202011 7 Servizio dì vigilanza e sicurezza 935.892.27 935.892.27 0.00 0.00 0.00 

Servizi di trasporto, manutenzione e gestione degli impianti 
502020118 502020118 centralizzati dellt.ossigero 153.668.29 153 668.29 0.00 0 .00 0.00 
502020119 502020119 Altri Set'VIZI non sanitari da ptivato 1.460668.59 1.460 868.59 0.00 0 .00 0.00 

l Consu.nze. Colaboraziori, lnterinale e altre prestaz<>ri di lavoro 
502020200 502020200 ron santarie 113152.66 113152.66 0.00 0.00 0.00 

Consu.nze ron saritarie da AZien:l, sar>tarie pt.Obiche dela 
502020201 502020201 Regklne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502020202 502020202 Consu.nze ron sanotarie da Terzi· Altri soggetti pù)bici 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
502020203 502020203 Consulenze non sanitarie da privato 86.901,14 86.901 .14 0.00 0.00 0.00 

502020204 502020204 Colaborazioni coordinate e contiruatJve non sanitarie da privato 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
502020205 502020205 lnclen"lita a personale ._...versitario - area ron sanitaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
502020206 502020206 Lavoro interinale - area ron sarltaria 0.00 0.00 0 .00 0.00 o.oo 

502020207 502020207 Colaborazior> e prestazklr> di lavoro l)ef attività tecriche • Incentivi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



502020208 502020208 Colaborazìoni e prestazio.-. dì lavoro per attivìU legale· lncertivi 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

502020209 502020209 Co~borazioni e prestazioni di lavoro per attività fìscale- lncertivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
502020210 502020210 Altre collaborazioni e prestazioni dì lavoro -area non saritaria 0.00 0,00 0,00 0,00 0 .00 

Rimborso oreri slipendlai personale ron saritaio in coman:kl da 
502020211 502020211 Azoende sarìtarie pLtlbliche dela Regione 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Rimborso oneri stipendia~ personale ron sanitario in comando da 
502020212 502020212 Regione. soggetti plA>btici e da Urì•e<Silà 24 .2 51.52 24.251.52 0 ,00 0 ,00 0,00 

RimbOrso oneri sllpendia~ persona6e ron sanitaio in oomard:l da 
502020213 502020213 aziende di ahre Regiorì (Extraregione) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

502020300 502020300 Fonnazione (estemalizzata e n:: n) 11 8.179,12 11 8.179,12 0.00 0.00 0.00 
502020301 502020301 Formazione (estemaUzzata e ron) da Plbblico 107.111,84 107.111,84 0,00 0,00 0.00 
502020302 502020302 Formazione (estemaUzata e ron) da privato 11.067,28 11.067,28 0,00 0.00 0.00 

~ 
503000000 503000000 Marutenzione e riparazione (ordinaria estemahzzata) 2.237.386,09 2.237.386,09 0,00 0,00 0.00 

503010000 503010000 Manutenzione e riparazione ai fabbricati e loro pertinenze 343.131,92 343.131,92 0,00 0,00 0,00 
503010100 503010100 Manienzione e riparazione ai fabbricali e k:lro pertinenze 343.131,92 343.131,92 0,00 0,00 0,00 

503010101 503010101 Man.Aenziore e riparaziore ai fabbricati e bro pertinenze 343.131,92 343.131,92 0,00 0,00 0.00 
503020000 503020000 MarU.enzione e riparazione agfi impianti e macchinari 24.454,90 24.454,90 0,00 0,00 0.00 

503020100 503020100 Mart.Jtenzione e riparazione agli impianti e macdlnari 24.454,90 24.454,90 0,00 0,00 0.00 
503020101 503020101 Maru.enzione e riparazione agli impiarti e macdinari 24.454,90 24.454,90 0,00 0,00 0.00 

l 503030000 l 503030ooo Manutenzione e riparazione atte attrezzatlXe san tarie e scientifiche 31.117.80 31.11 7,80 0.00 0,00 0 ,00 

l 503030100 503030100 Maruenzione e riparazione aie attrezzatl.l'e santarie e sci~fiche 31.117,80 31.117,80 0,00 0,00 0.00 

503030101 503030101 Ma~enzlone e riparazione alle attrezzat!Xe sarltarie e scientifiche 31.117,80 31.11 7,80 0 ,00 0 ,00 0 ,00 
503040000 503040000 Maru.enzK>ne e riparazione ai mobili e arredi 0.00 0,00 0 ,00 0 ,00 0.00 

503040100 503040100 Maru.enzione e riparazione ai mobilì e arredi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
503040101 503040101 Marutenzione e riparazione ai mobili e arredi 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

503050000 503050000 Marutenzione e riparazione agli automezzi 1.796.552,94 1.796.552,94 0,00 0,00 0,00 
503050100 503050100 Maru.enzione e riparazione agM at.tomezza 1.796.552,94 1.796.552,94 0,00 0,00 0,00 

503050101 503050101 Maru.enzione e riparazione agli automezzi 1.796.552,94 1.796.552,94 0,00 0,00 0.00 
503060000 503060000 Altre manutenz.iori e riparazion 42.128.53 42.128.53 0.00 0.00 0.00 

503060100 503080100 Altre ma~enziori e riparazion 42.128,53 42.128.53 0,00 0,00 0,00 
503060101 503060101 Altre matU:enzioni e nparazion 42.128,53 42.128.53 0.00 0,00 0,00 

l l Maruenztori e riparaliori da Aziende saritarie P\A>biche dela 
503070000 503070000 Regione 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

l Marutenziori e riparaziori da Azieroe sarltarie pU>bli~ defla 
503070100 503070100 Regione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Marutenziori e riparaziori da Aziende sanitarie ptb~che della 
503070101 503070)01 Regione 0,00 0 ,00 0 ,00 0.00 0 .00 

504000000 504000000 Godimerto di beni dì terzi 822.354,51 822.354,51 0 ,00 0,00 0 ,00 
504010000 504010000 Fatti passivi 122.591,44 122.591,44 0,00 0 ,00 0,00 

504010100 504010100 Fitti passivi ~ aresa saritaria 70.404,10 70.404 ,10 0,00 0 ,00 0,00 
504010101 504010101 Fitti passivi -area sanitaria 70.404.10 70.404,10 0 ,00 0 ,00 0,00 

504010200 504010200 F•tti passivi- area non saritaria 52.187.34 52.187,34 0.00 0,00 0,00 
504010201 504010201 Fitti passivi - area non sanitaria 52.187,34 52.187,34 0,00 0.00 0.00 

504020000 504020000 Canoni di nole9glo 225.253,07 225.253,07 0,00 0.00 0,00 
504020100 504020100 Careri di noleggio -area saritaria 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

504020101 504020101 Caroni di roleggio -area saritaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
504020200 504020200 Carori d• roleggio -area ron sanitaria 225.253,07 225.253,07 0,00 0,00 0.00 

504020201 504020201 Canoni di noleggio - area ron sanitaria 225.253,07 225.253,07 0,00 0,00 0,00 
504030000 504030000 Carori di ~asi~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

504030100 504030100 Carori di leaSirYJ - area sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504030101 504030101 Careni dl leasirg finanziario • area sanitaria 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 
504030102 504030102 Canoni dì leasirg operativo • area sanitaria 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0.00 

504030200 504030200 Canori di leasirg ·area non saritaia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
504030201 504030201 Canori di leasirg finanziario - area non saritaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 
504030202 504030202 Caroni di leasing operativo . area non sanitaria 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,00 

l 5()404()()(X)J 504040000 Locaziori e nolegg• da Aziende saritarie ptbblche dela Regione 474.510,00 474.510,00 
L_____ ~00- -

0,00 
---

0,00 



l 504040100 504040100 Locaziori e roleggi da Aziende saritane ~che dela Regione 474.510,00 474.510.00 0.00 0,00 0.00 
Locaztori e roleggi da Aziende saniU;rie ptbblidle dela Regione-

504040101 504040101 area sanitaria 0,00 0.00 0 ,00 0.00 0.00 
Locaziori e o::> leggi da Aziende sanitarie pubbhche della Regione-

504040102 504040102 area ron sanitaria 474.510.00 474.510 ,00 0 .00 0.00 0.00 
505000000 505000000 Personale del MIO sanitario 55.872.024.44 55.872.024,44 0,00 0.00 0.00 

505010000 505010000 Costo del personale dirigente rwb saritano 14 215 993,61 14 215.993,61 0.00 0.00 0,00 
505010100 505010100 Costo del personale dirigente medico 13974.102,05 13 974,102,05 0.00 0,00 0,00 

Costo del personale dtnge..-.e medico -tempo indetenninato -
505010101 505010101 Competenze :isse 6.975.901.97 6.975.901,97 0,00 0,00 0,00 

Costo del personale dirigente medico - tempo indetenninato -
505010102 505010102 Indenni~ variabili 2.783.998.88 2.783.998.88 0,00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente medico -tempo indetem1inato -Premi 
505010103 505010103 e lncentivazOri 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Costo del personale dìrigerte medico- tempo indetennu1ato -Oneri 
505010104 505010104 Soci ai 2.661.905,94 2.661.905,94 0,00 0.00 0.00 

Costo del personale dingente medico - tempo 1ndetenninato -
505010105 505010105 Aa:antonamef't> TFR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente medico- tempo indetennlnato -Altri 
505010106 505010106 costi del personale 1.421.73 1.421 ,73 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente medico -tempo detenni nato -
505010107 505010107 Competenze :isse 781.279,88 781.279,88 0 ,00 0,00 0 .00 

Costo del personale dirigeR.e medico -tempo determinato -lnderlità 
505010108 505010108 varia bi H 428.642.22 428.642.22 0.00 0.00 0 .00 

Costo del personale d1rigente med1co - tempo detennlnato - Premi e 
505010109 505010109 tncettJYaztori 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente medico- tempo detenninato - Oneri 
505010110 505010110 Soci ai 340.383.25 340.383.25 0,00 0,00 0.00 

Costo del personale dirigente medico -tempo determinato -
505010111 505010111 Accantonamenb TFR 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente medico . tempo determinato· Altri 
505010112 505010112 cosO del personale 588.18 588.18 0,00 0.00 0.00 
505010113 505010113 Costo del personale dirige'lte medico - altro 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 '::J 

505010200 505010200 Costo det personale dirigerte ron medico 241 891.56 241.891.56 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigeri.e ron medico - tempo indetenninato -

505010201 505010201 Competenze 'isse 125085.80 125085.80 0,00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigente ron medico - tempo indeterminato -

505010202 505010202 Indennità variabili 18.075.93 18.075,93 0.00 0.00 0,00 
Costo del persona O! dirigente non medico - tempo indetennlnato -

505010203 505010203 Premi e ln:;enC.ivazioni 47.618.76 47.618.76 0.00 0.00 0 ,00 
Costo del personale dirigente ron medico - tempo indetenninato -

505010204 505010204 Oneri Sociali 51.111.07 51.111,07 0 .00 0.00 0 .00 
Costo del personale dìrigef'te ron medioo -tempo indeterminato -

505010205 505010205 Accantonamenb TFR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigente non medico - tempo 1ndetenninato -

505010206 505010206 Altri costi del pe"Sonale 0 ,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
Costo del personale dirigente non medico - tempo determinato -

505010207 505010207 Competenze 'isse 0 .00 0.00 0,00 0.00 0.00 
Costo del personale diliger(e ron medico- tempo determinato-

505010208 505010208 lndenrità variabii 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dìriger(e ron medico - tempo detennìnato • 

505010209 505010209 Premi e lnc:ertivazkui 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigente non medico - tempo detenninato -

505010210 505010210 Oneri SociaN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Costo det personale dirigente ron medico - tempo determinato -

50501021 1 505010211 Accantonamento TFR 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigente ron med co- tempo determinato -Altri 

505010212 505010212 cosU del personale 0.00 0,00 0,00 0.00 0 ,00 
505010213 505010213 Costo del personale dirigente non medico- altro 0.00 0.00 0 ,00 0.00 0 .00 

l 505020000 

l 
505020000 Costo det personale comparto n.ob saritario 41.656 030.83 41.656.030.83 0.00 0.00 0.00 

505020100 l 505020100 Costo del persona'e comparlO Mio sanitario- tempo indetenninato 37.949 990,35 37.949 990.35 0.00 0.00 0.00 



~ 



506010301 506010301 Costo det pet"SOna~ dtngente ru:!lo professionale· altro 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
506020000 506020000 Costo del personale comparto I'U)IQ professiOnale 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

l Costo del personale oomparto rw'o professionale· tempo 
506020100 506020100 indetermlna:o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto ruoo professiOnale· tempo 
506020101 506020101 indeterminato - Competenze fisse 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto ruob professiOnale· tempo 
506020102 506020102 indeterminato - Compensi per la~ro straordinario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto n.oo professiOnale- tempo 
506020103 506020103 irx:Jeterminato - ln:Jel"''lità variabtl 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

Costo del personale comparto ruob professiOnale· tempo 
506020104 506020104 iOOetem1inato- Premi e Incentivazioni 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

Costo del personale comparto n.ob proressionale - tempo 
506020105 506020105 indeterminato - Oneri Socia~ 0.00 0.00 0 .00 0.00 0 .00 

Costo del personale comparto ruob professiOnale· tempo 
506020106 506020106 iMeterminato -Accantonammo TFR 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

Costo del personale oomparto n.oo professionale- tempo 
506020107 506020107 iOOeterminato - Attri cosiJ del personale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l Costo del personale comparto ruob professO>nale ·tempo 
506020200 506020200 determinato 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo det personale oomparto n..ob professionale- tempo 
506020201 506020201 detem1inato- Competenze fisse o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto ruoo professiOnale· tempo 
506020202 506020202 determinato -Compensi per 13voro straordinario 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto ruoo professO>nale ·tempo 
506020203 506020203 determinato - lndem ta variabii 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto n.oo professionale- tempo 
506020204 506020204 determinato -Premi e lrcertivazioni 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto rwb professionale- tempo 
506020205 506020205 determinato -Oneri Sociali 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

Costo del personale comparto Mb professionale- tempo 
506020206 506020206 detenninato - Acca~onamento TFR 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0 ,00 

Costo del personale comparto n.oo professO> naie· tempo 
506020207 506020207 determinato • Altri costi del personale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

506020300 506020300 Costo del personale comparto rwlo pmfess">nale • altro 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
';) 

506020301 506020301 Costo del personale comparto rwlo professionale- attro 0.00 0.00 0,00 0,00 0 .00 
507000000 507000000 Personale del ruolo tecnico 35.859.104,54 35.859.104,54 0.00 0.00 0.00 

507010000 507010000 Costo del personale dirigerlte n.ok> tecrico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l 507010100 507010100 Costo del persona~ dirigente n.olo tecnico - tempo indetenninato 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigente ruolo tecrico • tempo indelerminato • 

507010101 507010101 Competenze fisse 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigente ruolo tecnico • tempo Indeterminato • 

507010102 507010102 lndet'ntà variabii o.oo o.oo 0.00 0.00 0,00 

Costo del personale dirigente ruolo tecnico ·tempo indeterminato • 
507010103 507010103 Prem1 e lrcertìvazioni 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente ru:>lo tecnico -tempo indetemlinato -
507010104 507010104 Oneri Sociali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente n.olo teal.oo -tempo indetenninato -
507010105 507010105 Accantonamenlo TFR 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 

Costo del personale dirigente ruolo tecnico · tempo indeterminato· 
507010106 507010106 Altri costi del personale 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

l 507010200 507010200 Costo del personale dirigente ruolo lecnico • lempo determinato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Costo del personale dirigente rwlo te::nico ·tempo determinato -

507010201 507010201 Competenze fisse 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale dirigente n.olo te::rlco -tempo detenni nato -
507010202 507010202 lndeMtà variabiH 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

Costo del personale dirigente ruolo te::nco · tempo determinato • 
507010203 507010203 Prem1 e lrlCef(ivaziori 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale d1riger(e I\.Oio te:tico- tempo detenninato-
507010204 507010204 Oneri Soeia6 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 



Costo del personale dirigente n.olo teCf'IICO - tempo determinato -
507010205 507010205 Accantonamento TFR 0 .00 0 ,00 0,00 0.00 0 ,00 

Cosio del personale diligente n.ob 1ecrico -1empo deletmonalo -
507010206 507010206 Anri costi del personale 0,00 0.00 0 ,00 0 ,00 0.00 

507010300 507010300 Costo del personale dirigente Mio tecnico -altro 0,00 0,00 0 ,00 0 .00 0,00 
507010301 507010301 Cosio del personale diligenle n.olo leaico - al1ro 0.00 0.00 0 .00 0 .00 0,00 

507020000 507020000 Cosio del personale comparto n.ob leaico 35859.104,54 35.859104,54 0.00 0.00 0,00 

l 507020100 507020100 Costo del personale comparto ruolo tecr-Mco -tempo indetem1inato 32.502.510,14 32.502.510,14 0,00 0,00 0,00 

Costo del personale compat10 n.ob le<:noo -1empo irdeletmina1o -
507020101 507020101 Competenze fisse 16.925.842,36 16.925.842,36 0,00 0,00 0,00 

Costo del personale comparto n.olo tecnìco -tempo indeterminato -
507020102 507020102 Compensi per lavoro straordinaio 4.522.643.78 4.522 643,78 0,00 0,00 0.00 

CosiO del personale comparto n.olo le<:noo -tempo irdelemunaiO -
507020103 507020103 IOOemi~ variabllì 2.026.191 ,67 2.026.191,67 0,00 0,00 0,00 

~ 
Costo del personale comparto ruolo tecNco - tempo indeterminato -

507020104 507020104 Premi e lncertivaz.oni 1.809.423.47 1.809.423.47 0.00 0,00 0.00 
Costo del persona&e comparto n.ob tecnico - tempo irdetemunato -

507020105 507020105 OneriSociafi 7.215.202,63 7.215.202.63 0 ,00 0,00 0,00 

Costo del personale comparto n.ob lecrico - tempo indelenninalo -
507020106 507020106 Accantonameroo TFR 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0.00 

Costo del persona~ comparto n..olo tecnco - tenpo indeterminato -
507020107 507020107 Anri cosli del personale 3.206,23 3.206.23 0,00 0,00 0.00 

l 507020200 507020200 Costo det personale comparto ru'llo tecnico -tempo determinato 3 356.594,40 3.356.594.40 0,00 0,00 0,00 

Costo del personale comparto nn lo tecnco - tempo determinato -
507020201 507020201 Competenze fisse 1.687 573,96 1.687.573,96 0,00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto rwk> tecnico - te'Tlpo determinato -
507020202 507020202 Compensi per la\IOro straordìnafio 492.995,29 492.995,29 0,00 0,00 0,00 

Cosio del personale comparto n.ob lecrico -1e11po determinalo-
507020203 507020203 lnderrita variabilì 249.341.78 249.341,78 0,00 0,00 0.00 

CosiO del personale comparto n.ob le<:noo - tempo deletminaiO -
507020204 507020204 Premi e lncertivazioni 141.386,01 141.386,01 0.00 0.00 0.00 

Costo del personate comparto ruJio tecnico -tempo determinato -
507020205 507020205 OneriSodali 785.214,23 785.214,23 0 ,00 0 ,00 0,00 

Cosio del personale comparto n.ob lecrico - lempo deletminaiO -
507020206 507020206 Accantonamento TFR 0,00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 

Costo del personale comparto ru:>lo tecnico- tempo determinato -
507020207 507020207 Anri costi del personale 83,13 83.13 0,00 0,00 0.00 

507020300 507020300 CosiO del personale comparto n.ob lecrioo - altro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
507020301 507020301 Costo del personale comparto ruolo tecRco - ahro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

508000000 508000000 Personale del Mio amministrati•JO 4.088.392, 79 4.088.392, 79 0,00 0.00 0,00 

508010000 508010000 Costo del personale dirigerte n.Dio amll'inistrativo 859.568.69 859.568,69 0,00 0,00 0,00 

l Cosio del personale diligente n.ob ammiristab-o -1empo 
508010100 508010100 indeterminato 791.501.67 791.501,67 0.00 0.00 0,00 

Costo del personale dirigente ru:>lo ammirlstrativo - tempo 
508010101 508010101 indeterminato - Competenze fisse 523.903,56 523.903,56 0,00 0,00 0,00 

Costo del personale dingente n.Jlb amministabYO - tempo 
508010102 508010102 indeterminato -lndennitè variab1ti 80.682.80 80.682.80 0 ,00 0 ,00 0.00 

Costo del personale dirigente ru:>lo amministrativo - tempo 
508010103 508010103 indeterminato - Premi e lncertivaziori 0,00 0,00 0 .00 0 ,00 0,00 

Costo de1 personale dirige~e ru:>lo amminisi'ativo -tempo 
508010104 508010104 Indeterminato -Oneri Sociali 186.935,31 186.935,31 0,00 0.00 0,00 

Costo del personale dirigente ruolo amministrativo - tempo 
508010105 508010105 indeterminato- Accartonamer(Q TFR 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 

Costo del personale dirigente rwlo amministrabvo - tempo 
508010106 508010106 indeterminato - Altri costi del personale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

l CosiO del personale diligenle ruolo ammirislrati-o -tempo 
508010200 508010200 determinato 68.067,02 68.067,02 0,00 0,00 0.00 

Costo del personale dirigence n.clo ammirist·auvo -tempo 
508010201 508010201 determinato -Competenze fisse 51.194.26 51.194,26 0.00 0.00 0,00 

Costo del personale dirigerte rwk> amminist-abvo - tempo 
508010202 508010202 determinato - lndet'rità variabii 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0.00 



Costo del personale dirigeRe n.olo amm•nistrativo - tem!X) 
508010203 508010203 determinato - Premi e klcer(ivaZioA 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

Costo de4 personale dirigeRe (U)Io amministrativo -tempo 
508010204 508010204 detenninato - Onei Sociali 16 872,76 16872.76 0.00 0.00 0.00 

Costo det personale dirigeRe (U)Io amministrativo - tem!X) 
508010205 508010205 determinato - Acca~onamento TFR 0.00 o.oo 0.00 0 .00 0.00 

Costo del personale diligente n.olo amministrativo - tem!X) 
508010206 508010206 determinato - Attri costi dcl personale 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

508010300 508010300 Costo del personale dirigente noo amministrativo -altro 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
508010301 508010301 Costo del personale dirigente noo amministraUvo - attro 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

508020000 508020000 Costo del perso nate comparto ruJIO ammirlstrativo 3.228.824,10 3 228.824,10 0.00 0.00 0.00 

l Costo del personale comparto (U)b amministrativo - tempo 
508020100 508020100 indetenninato 3.1 16.687.82 3.116.687.82 0.00 0.00 0 .00 

Costo det personale comparto n.ob ammiristrativo - tempo 
508020101 508020101 indetenninato - Competenze fisse 2109 966,62 2.109.966.62 0.00 0,00 0 ,00 

Costo del personale comparto ru:>b amminìstrativo- tempo 
508020102 508020102 indeterminato- Compensi per lavoro straordinario 106.579.65 106.579,65 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale oompano Mb ammiristrativo - tempo ' 
508020103 508020103 irdetenninato -tndei'Y'Iitit variabiti 12 968,21 12.968,21 0,00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto nob amminìstrativo - tempo 
508020104 508020104 indeterminato - Premi e tncentivaztoni 212 .127.69 212.127.69 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto ruJb amministrativo - tempo 
508020105 508020105 indeterminato - Oneri Sociali 6 74 .854.28 674.854.28 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto rwb amministratìvo - tempo 
508020106 508020106 indeterminato ·Accantonamento TFR o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto n.ob ammiristrativo -tempo 
508020107 508020107 indetenninato- Altri cos'del personale 191.37 191,37 0,00 0.00 0.00 

l Costo del personale comparto n.ob amministrativo- tempo 
508020200 508020200 determinato 112136.28 112.136.28 0.00 0.00 0.00 

Costo det personale comparto n.ob amministrativo - tempo 
508020201 508020201 determinato -Competenze fisse 69 576,04 69.576.04 0,00 0.00 0.00 

Costo det personale comparto IU)b amministrativo - tem!X) 
508020202 508020202 determinato - Compensi per lavoro straordinario 9.841,48 9841 ,48 0,00 0.00 0.00 

Costo del personale comparto n.ob amministrativo -tempo 
508020203 508020203 determinato - tndenrità variabili o.oo 0.00 0.00 0.00 0 ,00 J 

Costo del personale comparto n.ob amministrativo -tempo 
508020204 508020204 detem1inato - Premi e Incentivazioni 11 505.94 11 .505.94 0,00 0.00 0.00 

Costo det personale oomparto (U)b amministrativo -tempo 
508020205 508020205 cJeletminato - One<i Socoai 21 155.82 21.155.82 0.00 0.00 0 .00 

Costo ~personale comparto nnb amministrativo -tempo 
508020206 508020206 detenninato - AccaOOnamerto TFR 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

Costo del personale comparto ruob ammiristrativo -tempo 
508020207 508020207 detetminato - Alln oosti del personale 57.00 57.00 0.00 0,00 0,00 

508020300 508020300 Costo def personale comparto ruolo ammiristrativo- altro 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 
508020301 508020301 Costo del personale comparto ruolo ammiristrativo- altro 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

509000000 509000000 Oneri diversi di gestione 1.891.608.72 1.891.608.72 0.00 0.00 0.00 
509010000 509010000 Imposte e tasse (escluso IRAP e IRES) 326.001.60 326.001.60 0.00 0.00 0.00 

509010100 509010100 Imposte e 1asse (escluso IRAP e IRES) 326.001.60 326.001.80 0.00 0.00 0.00 
509010101 509010101 Imposte e tasse (escluso IRA P e IRES) 326.001.60 326.001,80 0.00 0,00 0.00 

509020000 509020000 Perdite su crediti 0.00 0,00 0.00 0 .00 0.00 
509020100 509020100 Perd•te su crediti 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

509020101 509020101 Perchte su crediti 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
509030000 509030000 Altri oneri diversi di gesbOne 1 565.607,12 1.565.607,12 0.00 0,00 0 .00 

l lnderrltà, rimborso spese e oneri sociali per gl Orgari Direttivi e 
509030100 509030100 Collegoo S11ldacale 774 979.85 774.979.85 0 ,00 0,00 0.00 

lndemilà. rimborso spese e oneri sooal per gl Organi Direttivi e 
509030101 509030101 Colle9io Sindacale 774.979,85 774.979.85 0.00 0.00 0.00 

509030200 509030200 Altri oneri d•versi dì gestione 790.627,27 790.627,27 0.00 0.00 0.00 
509030201 509030201 Oneri diversi da decreti i~ìl.tltivì . liti, arbitraggi e risarcimenti 148 608,01 148.608.01 0.00 0.00 0.00 
509030202 509030202 Oneri diversi derivantì da transazioli 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
509030203 509030203 Altri oneri diversi di gestione 642.0 19.26 642.0 19.26 0.00 0.00 0.00 

l 5 10000000 l 5 10000000 Ammortamenti deUe immobilìzzazlori immateriali 597.0 10 .47 597.010.47 0.00 0.00 0.00 
510010000 l 510010000 Ammortamenti delle immobiWuazionl immateriali 597.0 10.47 597.010.47 0.00 0.00 0.00 



510010100 510010100 Ammortamenti delle lmmobilizzaztoni immateriali 597.010.47 597.010.47 0,00 0.00 0.00 
510010101 510010101 Ammortamertì dei costi di impianto e di ampiamento 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
510010102 510010102 Ammortamffii det oosti dì ricerca e svik..pt:x> 0 .00 0 .00 0,00 0,00 0,00 

Ammortamenti del diritti dì brevetto e di utJNzzzziOne delle opere 
510010103 510010103 delrirgegno- derivanti dalrattività di ricerca 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 

Ammortamer(j det diritti dì brevetto e di l.ii~zzazione dele opere 
510010104 510010104 defongegro - altn 0,00 0,00 0 ,00 0 .00 0,00 
510010105 510010105 Ammortamenti concessioni, licenze, march e diritti simili 24.514,17 24.514,17 0,00 0,00 0.00 
510010106 510010106 Ammortamenti migliorie su beri di terzi 518.361,88 518.361,88 0 ,00 0 ,00 0.00 
510010107 510010107 Ammortamerti pubbloot!l 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
510010108 510010108 Attre immobiWzzaziori tmmateriati 54.134,42 54.134,42 0,00 0,00 0.00 

511000000 511000000 Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 1.661.079,43 1.661.079,43 0.00 0.00 0,00 
511010000 511010000 Ammortamenti dele immobilìzzaz.ioni 11ateriali 1.661.079,43 1.661.079,43 0,00 0.00 0,00 

511010100 511010100 Ammortameni dele immobi»zzazioni 11ateriali 1 661.079,43 1.661.079,43 0.00 0.00 0,00 
511010101 511010101 Ammortamel'(i impianti sanitari 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
511010102 511010102 Ammortamenti Impianti generici 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
511010103 511010103 Ammortameoo macctlnan sanitari 40.443.00 40.443,00 0.00 0.00 0,00 

f( 511010104 511010104 Ammortamenti macctinari generici 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 
511010105 511010105 Ammortamenti di aureuatl.l'"e sanitarie e scientifiche 201.188,64 201.188,64 0.00 0,00 0 ,00 
51 1010106 511010106 Ammortamenti di attrezzahxe generiche 3.708.80 3.708,80 0,00 0,00 0 ,00 
511010107 511010107 Ammortam~ di mobili e arredi 47.346,10 47.346,10 0,00 0.00 0.00 
511010108 511010108 Ammortamerti mobii d'tlfocio 0,00 0,00 0 .00 0,00 0 ,00 
511010109 511010109 Ellcotten 0.00 0,00 0 .00 0 ,00 0,00 
511010110 511010110 AmbUanze utilizzate per serviziO 118 1.368.392,89 1.368.392.89 0 ,00 0 ,00 0.00 
511010111 511010111 Ahte ambUanze 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
51 1010112 511010112 Altri mezzi di trasporto 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

512000000 512000000 Ammortamento dei fabbricali 19.856.53 19.856.53 0.00 0,00 0.00 
512010000 512010000 Ammortamerti fabbricati ron st.n.mefUii tdìsporlbi~) 19.646,35 19.646,35 0.00 0,00 0.00 

512010100 512010100 Ammortamertì fabbricati ron s~ (disporlbili) 19.646,35 19.646,35 0,00 0,00 0,00 
512010101 512010101 Ammortamenti fabbricati ron strunenla~ (disponibii) 19.646,35 19.646.35 0.00 0.00 0.00 

512020000 512020000 Ammortamenti fabbricati stn.mentali (incisponibii) 210,18 210.18 0,00 0.00 0.00 
512020100 512020100 Ammortamerti fabbricati strun..-.a~ (inoisporobii) 210,18 210.18 0.00 0,00 0,00 

512020101 512020101 Ammortamenti fabbricati strun..-.ai (indisporibii ) 210.18 210.18 0.00 0,00 0,00 

513000000 513000000 Ammortamenti deHe altre immobilizzazioni materiali 51348.67 51.348,67 0,00 0.00 0,00 
513010000 513010000 Ammortamenti defle altre immobi~zzazioni materia~ 51.348.67 51.348,67 0,00 0,00 0,00 

513010100 513010100 Ammortamerti delle altre immobkzzaztofl materiai 51.348,67 51.348.67 0.00 0.00 0,00 
513010101 513010101 Ammortamenti delle altre immobi,uazior1 materiali 51.348.67 51 .348.67 0 ,00 0 ,00 0,00 

514000000 514000000 Svalutazione delle immobmzzazfoni e dei credili 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 
514010000 514010000 Svall.tazione dele immobilizzazK>ni immateraJì e materiali 0.00 0.00 0 ,00 0 ,00 0.00 

514010100 514010100 SvakA.azione defle immobil zzazioni immateralì e material 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 
514010101 514010101 Svalutazione delle immobilizzazioni immatenaN e materiali 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 

514020000 514020000 Svalutazione dei crediti 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
514020100 514020100 Svah.Jazione dei cred•li 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

514020101 514020101 Svall.(azione dei cred•ti 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
515000000 515000000 Variazione delle rimanenze -70.661.79 -70661,79 0,00 0.00 0.00 

515010000 515010000 Variazione rimanenze sanitalie -62.137,43 -62.137,43 0,00 0,00 0,00 
515010100 515010100 Variazione rimanenze santarie -9.2 .137,43 -9.2 .137,43 0.00 0,00 0.00 

515010101 515010101 Var. Rim. Medicinali · con AIC 141,85 141 ,85 0.00 0,00 0,00 
515010102 515010102 Var. Rim. Medicinali ed emoderivati In DPG ·con Al C 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
515010103 515010103 Var. Rìm. Radiofarmad ·con AIC 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
515010104 515010104 Var. Rim. 5114)efacenti- con AIC 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
515010105 515010105 Var. Rim. Soluziori fisiologiche- con AIC -2.807.24 -2.807,24 0 ,00 0.00 0 ,00 
515010106 515010106 Var. R im. Ossigero- con A IC -102,96 -102.96 0 ,00 0 .00 0.00 
515010107 515010107 V ar. Rim. Altri gas medicai - con AIC 0,00 0.00 0 ,00 0 .00 0.00 
515010108 515010108 Var. Rim. Alimerti per rurizione artJftcia~- oon AIC 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
515010109 515010109 var. Rim. Antisettici- conAIC 117,86 117,86 0,00 0.00 0.00 
515010110 515010110 Var. Rim. Altri emoderivali ·con AIC 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
515010111 515010111 Var. Rim. lmmLI"'globUìne ·con .-le 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
515010112 515010112 Var. Rim. Mezzi di conlrasto per radiologia con AIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
515010113 515010113 Var. Rlm. Medicinali Esteri· senza AIC 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
515010114 515010114 Var. Rim. Altri Medicinali - senza Al C 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 
515010115 515010115 Var. R1m. Radìofannaci- senza AIC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



515010116 515010116 Var. R;m. Sl~facerli- senza AIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010117 515010117 Var. Rìm. SoUzione f•stologiehe- senza AIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010118 515010118 Var. Rim. Altri gas medìcati- senza AIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010119 515010119 Var. Rim. Azoto liqlldo - senza AIC 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
515010120 515010120 Var. Rim. Prodotti gakri:::;:i- senza AIC 402.58 402.58 0.00 0.00 0.00 
515010121 515010121 Var. R;m. Emoderivati d; produzione regklnale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010122 515010122 Var. Rim. Sargue 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 
515010123 515010123 Var. Rlm. Plasma 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 
515010124 515010124 Var. Rim. Penicole ra-jlografìche 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010125 515010125 Var. Rim. Carta per apparecchi elettro medica~ 0,00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
515010126 515010126 Var. Rim. Radioisotopl e arnessi 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 

Var. Rim. Materiali di conslll10 non specifici per stn.mertazione 
515010127 515010127 <J;agrostica - altri 30.951.40 30 951.40 0.00 0.00 0.00 
515010128 515010128 Var. Rim. Attro materiale di rachografia 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010129 515010129 Var. Rim. Materiale per sterilizzazione 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010130 515010130 Var. Rim. Oisinfettar(j ad uso tmaro e ari.isetoo -2.818,53 -2.818.53 o.oo 0.00 0.00 

515010131 515010131 Var. Rim. Stn..rnentano chirugico non coslltlito da immobilizzaziori 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010132 515010132 Var. Rim. Protesi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010133 515010133 Var. Rim. St.,:>porti e ausiti tecnici per persone disabili 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010134 515010134 Var. Rirn. Dispositivi medici morouso -54.926.17 -54.926.17 0.00 0.00 0.00 
515010135 515010135 Var. Rim. Valvole e filtri per emodinamica o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010136 515010136 Var. Rim. Materiali per dialisi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010137 515010137 Var. Rim. Materiale sanitario ron sterile -35.203.03 -35.203.03 0,00 0.00 0.00 
515010138 515010138 Var. Rim. Pace-maker 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 
515010139 515010139 Var. Rim. Oefrbrilaton impiartabil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010140 515010140 Vat. Rim Reagenti 0.00 0.00 0.00 0.00 o.oo 
515010141 515010141 Var. Rim. MateriéOO per u"ICagrl"i isiObgiche 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
515010142 515010142 Var. Rim. Radìoisotopi e annessi, in v;tm 0.00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
515010143 515010143 Var. Rim. Materiai diagnostici 0 .00 0.00 o.oo 0.00 0.00 
515010144 515010144 Var. Rim. Altro materiale per indagìl"i diriche di laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010145 515010145 Var. Rim. Prodotti dietetici 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

0 
515010146 515010146 Var. Rim. Si!ri 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 
515010147 515010147 Var. Rim. Vaccini obbligatori 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010148 515010148 Var. Rim. Altri VaCCini 0,00 0.00 0.00 o.oo 0.00 
515010149 515010149 Var. Rim. Prodott chimici 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010150 515010150 Var. Rim. Medicina~ ad uso veterinario 0,00 0.00 0.00 0 ,00 0.00 
515010151 515010151 Var. Rim. Disinfettanti ad uso veterinario 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
515010152 515010152 Var. Rim. Materiale cHn.rgid ad uso veterinario 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 
515010153 515010153 Var. Rim. Materiai satitari ad uso veterinariO 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 
515010154 515010154 Var. Rim. Materiali dtagnoslicl ad uso veterinariO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010155 515010155 Var. Rim. Margrmi ad uso zootecrico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010156 515010156 Var. Rim. Marche at.Jicolari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010157 515010157 Var. Rim. Disinfestanti 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
5150101 58 515010158 Var. Rim. Vetrerie e materiale pastico per laboratorio o.oo o.oo 0 .00 0.00 0.00 
515010159 515010159 Var. Rim. Prodotti per uso ge"'eriCO di laboratorio o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 
515010160 515010160 Var. Rim. Soluzioni per emodialisi 0.00 o.oo 0,00 0.00 0,00 
515010161 515010 161 Var. Rim. Altri beni e pr.:~dotu sanitari 1.906.81 1.906.81 0,00 o.oo 0,00 
515010162 515010162 Svalutazk>ni delle rimarenze sanitarie o.oo o.oo 0,00 0.00 0.00 
515010163 515010163 Rivall..tazioni delle nmarenze sanitarie 0.00 o.oo 0,00 0.00 0.00 

515020000 515020000 Variazione rimanenze ron santarie -8.524.36 -8.524.36 0.00 0.00 0.00 
515020100 515020100 Variazk>re rimanenze ron sarltarie -8 524.36 -8.524.38 o.oo 0.00 0.00 

515020101 515020101 Prodotti alim~ari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515020102 515020102 Materiali di guardaroba. di ptjz&a e di convivenza in genere -7.174.66 -7.174.66 0.00 0.00 0.00 
515020103 515020103 Combustibii carblraf1l e kbrif;caro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515020104 515020104 SLI'f'Orti ;rlormatiei 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
515020105 515020105 Cancefleria e stanparti 10 786.11 10.786,11 0.00 0.00 0.00 
515020106 515020106 Materiate per la manutenzione 0.00 0,00 o.oo 0.00 0.00 
515020107 515020107 Altri beni ron sanitari -12.135.81 -12.135.81 o.oo 0,00 0.00 
515020108 515020108 Svalutazione delle rimarlenze ron sanitarie 0.00 0.00 0.00 0,00 o.oo 
515020109 515020109 Rivatutazione delle rimanenze ron sanitarie 0.00 0.00 0 .00 0,00 0.00 

l 516000000 l 516000000 Accantonamenti del(. esercizio 7.479.1 17,90 7.479.117,90 0.00 0.00 0.00 



l 516010000 516010000 Accantonamenti per rischi 6 .849.918,90 6 849.918,90 0.00 0.00 0 ,00 
516010100 516010100 Accantonamenti per riscti 6 .849.918,90 6 .849.918,90 0.00 0 .00 0 .00 

516010101 516010101 Accantonarne~ per cause dvi~ ed oneri processuali 3.079.918,90 3.079.918,90 0.00 0.00 0,00 
516010102 516010102 Accantonamenti per co,_enzioso personae dipenderte 460.000.00 460.000.00 0.00 0.00 0,00 

Accantonamenti per rischi connessi alracquisto di prestaziorl 
516010103 516010103 sarltarie da privato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

516010104 516010104 Accantonamenti per copertlXa diretta d~ risch (autoassicl.razk>ne) 1.500.000.00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 
516010105 516010105 Altri accantonamenti per risch 1.810.000,00 1.810.000,00 0.00 0,00 0.00 
516010106 516010106 Accai"((namerti per controli estem in COI'1.estazk>ne 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

516020000 516020000 Accantonamenti per premio di operosita (SUMAI) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
516020100 516020100 Accantonamenti per premio dì operosit3 (SUMAI) 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

516020101 516020101 Accantonamenti per premio di operosità (SUMAI) 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
516030000 516030000 A<:C8f'j()namenti per quote irùiiZzate di cortnbW vincolati 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

l Accantonamenti per qoote if'U.t~zz.ate co l'tributi da Regione per qwta 
516030100 516030100 F.S. vincolato 0 ,00 0 .00 0.00 0 .00 0 ,00 

Accantonamenti per quote irùikzzale contrib<Ai da Regione per quota 

\ 
516030101 516030101 nnnovo convenzioni L133108 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .00 

Accantonamenti per qoote inutiNzzate contnbtA.i da Regione per quota 
516030102 516030102 emersiOne extracomt.r'litari L 102109 0.00 0.00 0,00 0 .00 0,00 

Accantonamenti per quote irtAJizzate contrib<Ai da Regione per quota 
516030103 516030103 med1dna Pentenziaria DM:> 230t99 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Accantonamenti per qwte irut1fizzate contnbuti da Regione per qoota 
516030104 516030104 hanseniani l31186 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Accantonamenti per quote irwizzate contnb<Ai da Regoone per quota 
516030105 516030105 Fibroso Cistica l 362198 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Accantonamenti per qi.X)te irutJI1ZZate contributi da Regione per qlJJta 
516030106 516030106 Extracomllitari irregolari l401S8 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AccaRonamenti per qoote irUJiìzzate cottnbt.ti ~Regione per qoota 
516030107 516030107 Fondo esclusività l 488199 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Accantonamenti per quote irUilizzate contributi da Regione per q1..0ta 
516030108 516030108 Borse studio MG l109186 0.00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 

Accantonamef1i per qoote irUJiìzzate corV\btJì da RegtOne per qu:>ta 
516030109 516030109 Veterinaria l218188 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0.00 

Accantonamenti per qoote inutitizzate contributi da RegiOne per quota 
516030110 516030110 Aids l 135/90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AccantonamenlJ per qoote if"UIIìzzate cortribt.ti da Regione per qoota 
516030111 516030111 Progetti di PSN l862/96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Accantonamerti per quote if'l.Jtilizzate contritxti da Regione per qwta 
516030112 516030112 MlA.u pre-rifonna 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Accarionamerti per qoote iRJIJNzzate contnblA.i da Regione per qoota 
516030113 516030113 Borse studìo specialìzzandi 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 

l Accantonamerti per qu:>te irullizzate contribOO da Regione (extra 
516030200 516030200 fondo) vincolab 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

Accantonamenci per quote h.Jt•hzzate contnb~Ai da RegtOne (extra 
516030201 516030201 fondo) vincolati 0 ,00 0 ,00 0.00 0,00 0 .00 

l Accantonamerti per quote irUJIIzzate coOOlblA.i da soggetti pi>bltci 
516030300 516030300 (extra fondo) vincolato 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

Accanconamenti per qwte lnut1NZZate contrit>OO d::t soggetti ptbblìci 
516030301 516030301 (extra fondo) vincolati 0 ,00 0.00 0 ,00 0 ,00 0 .00 

l Accantonamenti per quote irtAJizzate contribUì da soggetti ptbbtia 
516030400 516030400 per ncerca 0.00 0.00 0.00 0 ,00 0 ,00 

Accantonamenti per quote irutJiitzate contriblA.i da soggetti pWbbcl 
516030401 516030401 per ricerca 0,00 0,00 0.00 0 ,00 0.00 

l 516030500 516030500 Accantonamenti per quote in.Ailzzate concritx.(j \lincolati da privati 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

516030501 516030501 Accartonamerti per qoote iruilizzate cortribl.ti \tincolati da privati 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
516040000 516040000 Altri accantonamenti 629199,00 629.199,00 0,00 0,00 0.00 

516040100 516040100 Accantonamerti per interessi di mora 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
516040101 516040101 Accantonamenti per interessi di mora 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

516040200 516040200 Accantonarne,.; rimovt convenzioni MMG:PlS/MCA 129.367,00 129.367,00 0.00 0,00 0,00 
516040201 516040201 Accantonamerci rimovt convenzioni MMG,'PlSIMCA 129 367.00 129.367.00 

- o.oo -
0,00 0,00 



516040300 516040300 Accantonamene.. nl'l"()vi convenziOri medici Sl.lllai 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 
516040301 516040301 Accantonamenti rirrovi convenzioni medici SI.J'Tlai 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

516040400 516040400 Accantonamenti rinrovi contrattua~: dirigenza medtca 458.142.00 458.142.00 0.00 0.00 0.00 
516040401 516040401 Accantonamenti rìrrovi contrattuali: dirigenza medica 458.142.00 458.142,00 0.00 0.00 0.00 

516040500 516040500 Accantonamenti rirYOvi contrattuali: dirigenza non medica 41 .690.00 41.690.00 0.00 0.00 o.oo 
516040501 516040501 Accantonamenti rirrovi contrattuali: dirigenza ron medica 41 .690.00 41 .690.00 0.00 0.00 0.00 

516040600 516040600 Accartonamerti rirrovi cortrattuali: comparto 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
516040601 516040601 Accanl.onamerti rinnovi cortrattuali: compal'10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

516040700 516040700 Ahli aoca<'CC>I-..meniJ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
516040701 516040701 Altri a<::caf'i.onementi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

600000000 600000000 PROVENTI E ONERI FINANZIARI -653.017,62 -653 017,62 0.00 0.00 0.00 
601000000 601000000 Interessi attivi 114,96 114,96 0.00 0.00 0.00 

601010000 601010000 Interessi attivi su e/tesoreria unica 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
601010100 601010100 Interessi attivi su e/tesoreria lrica o.oo 0.00 0.00 0.00 0 .00 

601010101 601010101 Interessi attivi su e/tesoreria Uica o.oo o.oo 0.00 0.00 0 .00 
601020000 601020000 Interessi attivi su dc pcstali e bancan 0,41 0,41 0.00 0.00 0,00 

601020100 601020100 lrteressi attivi su rJc pcstali e ban::ari 0,41 0,41 0.00 0,00 0.00 
601020101 601020101 Interessi attivi su c/c pestai e bancan 0,41 0,41 0.00 0.00 0 .00 

601030000 601030000 Attri ifl:eressi attivi 114,55 114,55 0.00 0.00 0.00 
601030100 601030100 Altri inl.eressi attivi 114 ,55 114.55 0.00 0.00 0.00 

601030101 601030101 Altri inc.eressi attivi 114,55 114.55 0.00 0.00 0.00 
602000000 602000000 Altri proventi 54.015,49 54.015.49 0.00 0.00 0.00 

602010000 602010000 Proventi da partecipaziOni 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
602010100 602010100 Provert. da partecipaziori o.oo o.oo 0.00 o.oo 0.00 

602010101 602010101 ProveriJ esa panecìparori 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
602020000 602020000 Pro~ finanziari da crediti iseriii ne1e immobllìzzazion 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

602020100 602020100 Proventi finanziari da credili tscriti nele immobilì.uazioni 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 
602020101 602020101 Proventi finanziari da cred•ti iscri:ti nelle immobi~zzaziOni o.oo 0.00 0.00 0.00 0,00 

602030000 602030000 Proventi finanziari da titoli iscritti nele immobilizzazioni 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
602030100 602030100 Proventi finanziari da titoli iscritti nefle immobilizzazioni 0.00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 

602030101 602030101 Proventi finanziari da titoli iscritti nele immobibzzazk>ni o.oo o.oo 0.00 0,00 0,00 

602040000 602040000 Altri proventi finanziari diversi dai precedenti 54.015.49 54 015.49 0.00 0.00 0 .00 
602040100 602040100 Altri proventi finanziari c:lìversi dai precederti 54.015,49 54 015.49 0 .00 0,00 0 .00 ?J 

602040101 602040101 Ahli proveoo finanziari dive<si dai precederti 54 015,49 54 015.49 0.00 0.00 0.00 

602050000 602050000 Ubli su cambi 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 
602050100 602050100 U~i su cambi 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

602050101 602050101 UtJij su cambi 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
603000000 603000000 Interessi passivi 707.148,07 707.148,07 0.00 0.00 0.00 

603010000 603010000 Interessi passivi su antidpazioni di cassa 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
603010100 603010100 Interessi passivi su antici;>azioni di cassa 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

603010101 603010101 Interessi passivi su ~icipaziori ordinarie di cassa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
603010102 603010102 InteressA passivi su artlcipazioli straordinarie dì cassa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

603020000 603020000 Interessi passivi su mutLi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
603020100 603020100 1n1.eress1 passivi su mLtLi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

603020101 603020101 Interessi passivi su mutli 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
603030000 603030000 Altri interessi r:essivi 707.148,07 707.148,07 0.00 0.00 0.00 

603030100 603030100 Altri interessi ~ssivi 707.148,07 707.148,07 0.00 0.00 0 ,00 
603030101 603030101 Altri interessi passivi 707.148,07 707.148,07 0.00 0.00 0.00 

604000000 604000000 Anri onen 0.00 0.00 0.00 0.00 0 ,00 

604010000 604010000 Altri oneri finanziari 0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 

604010100 604010100 Altn oneri finanziari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

604010101 604010101 Altn onen finanziari 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

604020000 604020000 Perdite su cembi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
604020100 604020100 Perd1te su c.=mbi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

604020101 604020101 Perd1te su c.=mbi 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
700000000 700000000 RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA FINANZIARIE 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

701000000 701000000 Rivalutazìoni 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

L 701010000 l 701010000 RìvakAazioni 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
701010100 701010100 R•valt.taziorl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

701010101 701010101 R•vakiazioli 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l 702000000 l 702000000 SvakA.azioni 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
702010000 l 702010000 SvakAaziorl 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



l 702010100 702010100 Svalutazioni 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
702010101 702010101 Svalutaziorl 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

800000000 800000000 PROVENTI E ONERI STRAORDINARI 1.799.091,80 1.799.091 ,80 0,00 0,00 0,00 

801000000 801000000 Proverti straordinan 2 .872.143,61 2 .872.143,61 0,00 0,00 0,00 

801010000 801010000 Ptusvalenze 0,00 0,00 0 ,00 0 .00 0,00 
801010100 801010100 Plusvalenze 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 

801010101 801010101 Plusva~e 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 

801020000 801020000 Altri proventi straordinari 2.872.143,61 2.872.143,61 0,00 0,00 0.00 
801020100 801020100 Proventi da donazkui e liberalitè: diverse 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

801020101 801020101 Proverti da donaziori e ~bera~tà diverse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801020200 801020200 Sopravvenienze attive 2.070.436,81 2.070 436,81 0,00 0,00 0,00 

801020201 801020201 Soprawenienze attive v/Aziende sanitarie pt.bblche della Regione 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

801020202 801020202 SopraweAenze attive v/terzi relative alla mobiltà extraregionale 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

~ 
801020203 801020203 Soprawenienze attive v/terzi rela tive al personale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Soprawenienze attive v/terzi reJative alle convenzj()ri con medtci di 
801020204 801020204 base 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Soprawenienze attive v/terzi relative alle convenziori per la 
801020205 801020205 specialistica 0 .00 0 .00 0,00 0,00 0 .00 

Sopravver.enze attive v/terzi relat•ve aracqusto prestaztoni saritarie 
801020206 801020206 da opera1ori accredtlatl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801020207 801020207 Soprawenienze attive v/terzi relative all"acqlisto di beni e servizi 469.144,17 469.144,17 0 ,00 0 .00 0,00 
801020208 801020208 Alte sopravvenienze atbve v/terzi 1 601 .292.64 1.601 .292,64 0 ,00 0 .00 0 .00 

801020300 801020300 Insussistenze attive 801.706.80 801.706,80 0,00 0,00 0,00 

801020301 801020301 Insussistenze attive v/Aziende sanitarie Plbb6che dela Regione 267.231,30 267.231,30 0,00 0,00 0.00 
801020302 801020302 lnsuss•stenze atbve v/terzi relative alla mobiita extraregionaJe 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
801020303 801020303 Insussistenze attìve v/terzi relative al personale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni oon medìd di 
801020304 801020304 base 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Insussistenze attive vherz• reiative aie co~10rl per la 
801020305 801020305 specialistica 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Insussistenze attive v/terzi relative all'acql.isto prestazioni sanitarie 
801020306 801020306 da operaiOri accsed•latl 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

801020307 801020307 Insussistenze attive v/terzi relative alracqt.ìsto di beni e servizi 25.129,67 25.129,67 0,00 0 ,00 0 ,00 
801020308 801020308 Altre insussistenze attive v/terzi 509.345,83 509.345,83 0 ,00 0 ,00 0,00 

801020400 801020400 Allri pro vero straortlinari 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 
801020401 801020401 Altri prov~ straordu'lari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

802000000 802000000 Oneri straordinari 1.073.051,81 1.073.051 ,81 0,00 0 ,00 0,00 
802010000 802010000 Mirusvalenze 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 

802010100 802010100 Mirusvalenze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
802010101 802010101 Minusvalenze 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

802020000 802020000 Altri oneri straordinari 1.073.051.81 1.073.051,81 0.00 0.00 0.00 
802020100 802020100 Onen tnbulari da esercizi precede:11 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

802020101 802020101 Oneri tnbutari da esercizi precedtrti 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 
802020200 802020200 Oneri da cause civili ed oneri pro~suali 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

802020201 802020201 Oneri da cause civiti ed oneri pmcessua~ 0 .00 0 .00 0,00 0.00 0,00 
802020300 802020300 Sopravvenenze pasStve 845.903.57 845.903.57 0,00 0,00 0.00 

Sopravvenienze passive v/Aziende saritarie f)lbJiiche relative ala 
802020301 802020301 mobilitli intraregionale 9.355,30 9.355,30 0 ,00 0,00 0,00 

Attre sopravverienze passive v/Aziende satilarie pOObliche dela 
802020302 802020302 RegiOne 37.503.51 37.503,51 0 .00 0 ,00 0 ,00 

802020303 802020303 Soprawenienze passive v/terzi relative alla mobi ità extraregionale 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
Sopravverienze passive v/terzi relative al petSOnale - dirigenza 

802020304 802020304 medica 136.089,09 136.089,09 0.00 0,00 0,00 
Soprawenienze passive v/terzi relative al personale- dirigenza ron 

802020305 802020305 medica 58.952,03 58.952,03 0,00 0,00 0,00 

802020306 802020306 SopraweMnze passive vfte~ telati~ !!_~rsona~- comparto 0,00 O,llQ_ 
-

0.00 ().00 0.()() 



Soprawerienze passive v/terzi relative afle convenziori con medici 
802020307 802020307 di base 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

Soprawerienze passive v/terzi retative alle convenzioni per la 
802020308 802020308 speclanstica 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

Soprawenienze passive v/terzi rela'.ive alracquislo prestazioni 
802020309 802020309 saritarie da operatori accreditali 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

802020310 802020310 Sopravvenienze passive v/terzi refalive afacqlisto di beni e servizi 252124,57 252.124,57 0,00 0.00 0 .00 
802020311 802020311 Aatre soprawenienze passive v/terzi 351879,07 351.879,07 0,00 0.00 0.00 

802020400 802020400 lnsuss•stenze passive 226.654,97 226 654,97 0,00 0.00 0.00 

802020401 802020401 Insussistenze passive v/Aziende sanilarie plbb~che dena Regione 0.00 o.oo 0.00 0,00 0,00 

802020402 802020402 lnstSsistenze passive v/terzi refative alla mobilitA extrareglonale 0 .00 0 .00 0.00 0.00 0.00 
802020403 802020403 lnstSsistenze passive v/terzi relative al personale 0 .00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Insussistenze passive v/terzi relative aie convenztori con medici di 
802020404 802020404 base 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 

InsusSistenze passive v/terzi re&ati·,oe aie convenzkui per la 
802020405 802020405 speciaislica 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Insussistenze passive v/terzi relative aUacqtisto prestaziOri sanitarie 
802020406 802020406 da operatori accreditati 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

802020407 802020407 Insussistenze passive v/te~ relative ar acql.isto di beni e servizi 13.986.43 13.986,43 0,00 0,00 0,00 
802020408 802020408 Altre insussistenze passive v/terzi 212 668.54 212.668.54 0,00 0.00 0,00 

802020500 802020500 Altri oneri strao"dinari 493.27 493.27 0,00 0 .00 0.00 
802020501 802020501 Altri oren sttao'dinari 493.27 493.27 0,00 0,00 0.00 

900000000 900000000 IMPOSTE E T ASSE 6.392 229.40 6.392.229,40 0,00 0,00 0.00 
901000000 901000000 IRA P 6.392 229.40 6.392.229,40 0,00 0.00 0.00 

901010000 901010000 IRAP relativa a personale dipendente 6.355.044,56 6.355.044,56 0,00 0,00 0,00 
901010100 901010100 IRAP relativa a personale dipendente 6.355 044,56 6 .355.044,56 0,00 0,00 0,00 

901010101 901010101 IRAP relativa a personale dlperdenle 6 .355.044,56 6 .355.044,56 0,00 0,00 0,00 

l l IRA P relativa a co laboratori e personale assimilato a lavoro 
901020000 901020000 d•penderle 3264.60 3.264,60 0,00 0,00 0,00 d 

l 
IRAP relativa a co laboratori e personale assimilato a lavoro 

901020100 901020100 d1penderle 3 264,60 3 264,60 0.00 0,00 0.00 
IRAP relativa a co laboratori e personale assimilato a lavoro 

901020101 901020101 dlpenderle 3.264.60 3.264.60 0.00 0.00 0,00 
901030000 901030000 IRA P relativa ad attività di libera I)'Ofessione (intramoenia) 33.920.24 33.920.24 0,00 0,00 0.00 

901030100 901030100 IRA P relativa ad attivitè di libera I)'Ofessione (intramoenia) 33.920.24 33.920.24 0.00 0.00 0,00 
901030101 901030101 lRAP relativa ad attivitè di libera pufessione (intramoenla) 33.920,24 33.920,24 0,00 0 ,00 0.00 

901040000 901040000 IRAP relat.iva ad attività commerciale 0.00 0,00 0,00 0 .00 0,00 
901040100 901040100 IRA P relat.iva ad attività commerciate 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

901040101 901040101 IRA P relativa ad attività commerciale 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
902000000 902000000 IRES 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

902010000 902010000 IRES su att.iVJtè isttuz.lonale 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
902010100 902010100 IRES su attivitè isttuzionale 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

902010101 902010101 IRES su attività ist tuz.ionale 0,00 0,00 0 .00 0,00 0,00 
902020000 902020000 IRES su attivitè commerciale 0,00 0 .00 0.00 0,00 0 ,00 

902020100 902020100 IRES su attività commerciale 0.00 0 ,00 0.00 0,00 0,00 
902020101 902020101 IRES su attivitè commerciale 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

l 903000000 l 903000000 Accanlonamer(o a F.do lmposle (Accer1amenll. oondori, ecc.) 0.00 o.oo 0.00 0,00 0.00 

l 903010000 l 903010000 Accanlonamento a F. do Imposte (Accertamenti, oondori, ecc.) 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

l 903010100 903010100 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

l 903010101 903010101 Accantonamento a F. do lmposle (Accertamenti. oondori, ecc.) 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

SALDO DEL CONTO ECONOMICO: l -14.518.481,08 l 



Schema Conto Economico 118 - CONSUNTIVO- Azienda : 120921 

Data Competenza: 31-1 2-2018 

rm• •K~=Ililllll \E!EI ~ mf} l: l l!lli1ffiD 
Al Valore della produz ione 
A.1) Contributi in e/esercizio 173.249.919 170.861 .448 2.388.471 1% 

Contributi in e/esercizio- da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. 
A.1.a) regionale 170.386.405 170.849.448 -463.043 -0% 
A.1.b) Contributi in e/esercizio- extra fondo 2.849.913 o 2.849.913 
A.1.b.1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- vincolati 2.849.913 o 2.849.913 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)- Risorse aggiuntive da bilancio 
A. 1.b.2) a titolo di copertura LEA o o o 

Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)· Risorse aggiuntive da bilancio 
A. 1.b.3) a titolo di copertura extra LEA o o o 
A.1.b.4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo)· altro o o o 
A.1.b.5) Contributi da aziende sanitar ie pubbliche (extra fondo) o o o 
A.1.b.6) Contributi da altri soggetti pubblici o o o 
A.1 .c) Contributi in e/esercizio - per ricerca 13.601 12.000 1.601 13% 
A.1.c.1) da Ministero della Salute per ricerca corrente o o o 
A.1 .c.2) da Ministero della Salute per r icerca finalizzata 13.601 12.000 1.601 13% 
A.1 .c .3) da Regione e altr i soggetti pubblici o o o 
A.1.c.4) da privati o o o 
A.1.d) Contributi in e/esercizio - da privati o o o 
A.2) Rettifica contributi e/esercizio per destinazione ad investimenti -233.210 -449.267 216.057 -48% 
A.3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti 94.347 10.808 83.539 773% 
A.4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 3.797.383 3.674.781 122.602 3% 

A.4.a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie • ad aziende sanitarie pubbliche 3.626.897 3.456.892 170.006 5% 
A.4.b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia 56.556 96.139 -39.583 -41% 
A.4.c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie -altro 11 3.930 121.750 -7.820 -6% 
A.5) Concorsi, recuperi e rimborsi 1.475.915 1.695.326 -219.41 1 -13% 
A.6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) o o o 
A.?) Quota contributi in e/capitale imputata nell 'esercizio 2.31 7.268 2.611.787 -294.519 -1 1% 
AB) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni o o o 
A.9) Altri ricavi e proventi 95.550 111.015 -15.465 -14% 

TOTALE A) 180.797.172 178.515.898 2.281.275 1% 
B) Costi della produzione 
B.1) Acquisti di beni 1.710.637 2.126.954 -416.317 -20% 
8.1.0) Acqui:;;ti di beni sanitari 418.581 793.229 -374.648 -47% 
B.1.b) Acquisti di beni non sanitari 1.292.056 1.333.726 -41.669 -3% 
8.2) Acquisti di servizi sanitari 69.393.853 64.455.033 4.938.820 8% 
B.2.a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base 4.235.591 3.446.218 789.373 23% 
B.2.b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica o o o 
B.2.c) Acquisti di servizi sanitari per assitenza specialistica ambulatoriale o o o 
8 .2.d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa o o o 
B.2.e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa o o o 
8.2.1) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica o o o 
8.2.g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera o o o 
B.2.h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semi residenziale o o o 
B.2.i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F o o o 
B.2.j) Acquisti prestazioni termali in convenzione o o o 
8.2.k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario 62.022.365 57.682.675 4.339.690 8% 
B.2.1) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria o o o 
B.2.m) Compartecipazione al personale per alt. Libero-pro!. (intramoenia) 56.627 15.366 41.261 269% 
8.2.n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari 36.453 25.685 10.768 42% 

Consulenze, collaborazioni, interinale. altre prestazioni di lavoro sanitarie e 
B.2.o) sociosanitarie 2.853.782 3.105.017 -251.236 -8% 
8.2.p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 189.035 180.072 8.964 5% 
8.2.q) Costi per differenziale Tariffe TUC o o o 
B.3) Acquisti di servizi non sanitari 8.246.828 8.717.781 -470.952 -5% 
B.3.a) Servizi non sanitari 8.015.497 8.392.483 -376.986 -4% 

8 .3.b) Consulenze, collaborazioni, interi naie, altre prestazioni di lavoro non sanitarie 113.153 173.053 -59.900 -35% 
8.3.c) Formazione 118.1 79 152.245 -34.066 -22% 
B.4) Manutenzione e riparazione 2.237.386 2.170.186 67.200 3% 
8.5) Godimento di beni di terzi 822.355 753.719 68.636 9% 
B.6) Costi del personale 96.029.079 95.650.579 378.500 0% 
8 .6.a) Personale dirigente medico 13.974.102 14.616.399 -642.297 -4% 
8 .6.b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico 241.892 160.244 81.648 51% 
8.6.c) Personale comparto ruolo sanitario 41.656.031 41.754.520 -98.489 -0% 
8.6.d) Personale dirigente altri ruoli 1.069.126 1.128.611 -59.485 -5% 
8.6.e) Personale comparto altri ruoli 39.087.929 37.990.805 1.097.123 3% 
B.7) Oneri diversi di gestione 1.891.609 1.293.575 598.033 46% 
8 .8) Ammortamenti 2.329.295 2.623.928 -294.633 · 11% 
8.8.a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 597.010 876.368 -279.357 -32% 
8.8.b) Ammortamenti dei Fabbricati 19.857 210 19.646 9.347% 
8.8.c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 1.712.428 1.747.350 -34.922 -2% 
B.9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei credi ti o o o 
8 .10) Variazione delle rimanenze -70.662 -460.329 389.667 -85% 



B.10.a) Variazione delle rimanenze sanitarie -62.137 -32.985 -29.152 88% 
B.10.b) Variazione delle rimanenze non sanitarie -8.524 -427.343 418.819 -98% 
8.11) Accantonamenti 7.479.118 5.475.990 2.003.127 37% 
B.1 1.a) Accantonamenti per rischi 6.849.919 4.201.317 2.648.602 63% 
B.11.b) Accantonamenti per premio operosità o o o 
B.11.c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati o 7.884 -7.884 -100% 
B.11.d) Altri accantonamenti 629.199 1.266.789 -637.590 -50% 

TOTALE B 190.069.498 182.807.416 7.262.082 4% 
Differenza tra valore e costi della produzione -9.272.326 -4.291.519 -4.980.807 116% 

Cl Proventi e oneri finanziari 
C.1) Interessi attivi e altri proventi finanziari 54.130 203.861 -149.731 -73% 
C.2) Interessi passivi e altri oneri finanziari 707.148 38.351 668.797 1.744% 

TOTALE C) -653.D18 165.510 -818.528 -495% 
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie 
D.1) Riva l utazioni o o o 
0 .2) Svalutazioni o o o 

TOTALE D) o o o 
E) Proventi e oneri straordinari 
E.1) Proventi straordinari 2.872.144 2.318.647 553.496 24% 
E.1 .a) Plusvalenze o o o 
E.1 .b) Altri proventi straordinari 2.872.144 2.318.647 553.496 24% 
E.2) Oneri straordinari 1.073.052 1.524.022 -450.970 -30% 
E.2.a) Minusvalenze o o o 
E.2.b) Altri oneri straordinari 1.073.052 1.524.022 -450.970 -30% 

TOTALE E) 1.799.092 794.626 1.004.466 126% 
Risultato prima delle imposte -8.126.252 -3.331.383 -4.794.869 144% 

Y) Imposte sul reddito dell'esercizio 
Y.1) IRA P 6.392.229 6.138.069 254.161 4% 
Y.1.a) IRAP relativa a personale dipendente 6.355.045 6.094.769 260.276 4% 
Y.1.b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro indipendente 3.265 3.542 -277 -8% 
Y.1.c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 33.920 34.119 -199 -1 % 
Y.1.d) IRAP relativa ad attività commerciali o 5.639 -5.639 -100% 
Y.2) IRES o 4.129 -4.129 -100% 
Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti , condoni, ecc.) o o o 

Totale Y 6.392.229 6.142.198 250.032 4% 
Utile (perdita) dell'esercizio -14.518.481 -9.473.581 -5.044.900 53% 

c) 



Schema Stato Patrimoniale 118- CONSUNTIVO- Azienda: 120921 

Data Competenza: 31-12-2018 

•• ~ l'1!if:} fNII l : l Jlllli.WJ l 

ATTIVO 

A) IMMOBILIZZAZIONI 
A. l) Immobilizzazioni immateriali 3.667.620 4.051 .715 -384.095 -9% 
A.l. 1) Costi d'impianto e di ampliamento o o o 
A.l.2) Costi di ricerca e sviluppo o o o 
A.1.3 ) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno 42.737 53.787 -11.050 -21 % 
A.l.4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti o o o 
A.1.5) Altre immobilizzazioni immateriali 3.624.884 3.997.929 -373.045 -9% 
A. li) Immobilizzazioni materiali 4.832.177 6.308.568 -1.476.391 -23% 
A.l1.1) Terreni o o o 
A.ll.1.a) Terreni disponibili o o o 
A.ll.1.b) Terreni indisponibili o o o 
A.11.2) Fabbricati 14.647 34.504 -19.857 -58% 
A.l l.2.a) Fabbricati non strumentali (disponibili) 9.218 28.864 -19.646 -68% 
A.ll.2.b) Fabbricati strumentali (indisponibili) 5.430 5.640 -210 -4% 
A.ll.3) Impianti e macchinari 142.316 182.759 -40.443 -22% 
A.ll.4) Attrezzature sanitarie e scientifiche 721.086 800.598 -79.513 -10% 
A.ll.5) Mobili e arredi 57.320 64.734 -7.414 -1 1% 
A.l1.6) Automezzi 3.708.578 5.076.971 -1.368.393 -27% 
A.l1.7) Oggetti d'arte o o o 
A.l1.8) Altre immobilizzazioni materiali 103.186 63.959 39.227 61 % 
A.11.9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 85.044 85.044 o 0% 

Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce dei 
Alli) crediti , degli importi esigibili entro l'esercizio successivo) o o o 
A.lll.1) Crediti finanziari o o o 
A.lll.1.a) Crediti finanziari v/Stato o o o 
A.111.1.b) Crediti finanziari v/Regione o o o 
A.lll.1.c) Crediti finanziari v/partecipate o o o 
A.lll.1.d) Crediti finanziari v/altri o o o 
A.lll.2) Titoli o o o 
A.l ll.2.a ) Partecipazioni o o o 
A.lll.2.b) Altri titoli o o o 

TOTALE A) 8.499.797 10.360.284 -1 .860.487 -18% 
B) ATTIVO CIRCOLANTE 
B.l) Rimanenze 721 .418 650.756 70.662 11% 
B.1.1) Rimanenze beni sanitari 212.737 150.599 62.137 41% 
8.1.2) Rimanenze beni non sanitari 508.681 500.157 8.524 2% 
8.1.3) Acconti per acquisti beni sanitari o o o 
8.1.4) Acconti per acquisti beni non sanitari o o o 

Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre 
8.11) l'esercizio successivo) 55.890.628 52.334.647 3.555.981 7% 
8.11.1) Crediti v/Stato 3.601 3.600 1 0% 
8.11.1.a) Crediti v/Stato - parte corrente o o o 
B.ll.1.a.1) Crediti v/Stato per spesa corrente e acconti o o o 
B.ll.1.a.2) Crediti v/Stato -altro o o o 
8 .11.1.b) Crediti v/Stato - investimenti o o o 
8.11.1.c) Crediti v/Stato- per ricerca 3.601 3.600 1 0% 
8.11.1.c.1) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca corrente o o o 
8.11.1.c.2) Crediti v/Ministero della Salute per ricerca finalizzata 3.601 3.600 1 0% 
8.11.1.c.3) Crediti v/Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali o o o 
8.11.1.c.4) Crediti v/Stato - investimenti per ricerca o o o 
8 .11.1.d) Crediti v/prefetture o o o 
8.11.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma 41 .742.940 39.134.550 2.608.390 7% 
8. 11.2.a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - parte corrente 4.299.974 o 4.299.974 
B.ll.2.a.1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente 4.299.974 o 4.299.974 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario ordinario 
B.l l.2.a.1.a) corrente 2.997.919 o 2.997.919 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo 
8.11.2.a.1.b) corrente LEA o o o 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo 
8. 11.2.a.1.c) corrente extra LEA o o o 
8.11.2.a.1.d) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente -altro 1.302.055 o 1.302.055 
8.11.2.a.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricerca o o o 
8.11.2.b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto 37.442.966 39.134.550 -1 .691.584 -4% 
8.11.2.b.1) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti 4.972.192 6.663.776 -1.691.584 -25% 
8.11.2.b.2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione o o o 
8.11.2.b.3) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite 32.470.774 32.470.774 o 0% 

Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da 
8 .11.2.b.4) investimenti esercizi precedenti o o o 
8.11.3) Crediti v/Comuni 131 .885 93.840 38.045 41% 
8.11.4) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche e acconto quota FSR da distribuire 738.264 1.284.676 -546.412 -43% 
8 .11.4.a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione 738.264 1.284.676 -546.412 -43% 
8 .11.4.b) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione o o o 



6.11.5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione o o o 
6.11.6) Crediti v/Erario 76.226 17.220 59.006 343% 
6.11.7) Crediti v/altri 13.197.713 11.800.762 1.396.951 12% 
6.111) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni o o o 
6.111.1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni o o o 
6.111.2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni o o o 
6.1V) Disponibilità liquide 6.944.692 3.859.790 3.084.903 80% 
6.1V.1) Cassa 16.007 17.616 -1.608 -9% 
6.1V.2) Istituto Tesoriere 6.928.685 3.842.174 3.086.511 80% 
6.1V.3) Tesoreria Unica o o o 
6.1V.4) Conto corrente postale o o o 

TOTALE B 63.556.739 56.845.193 6.711.546 12% 
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI 
C.l) Ratei attivi o o o 
C.ll) Risconti attivi o 5.780 -5.780 -100% 

TOTALE C o 5.780 -5.780 -1 00% 
Totale attivo 72.056.536 67.211.257 4.845.279 7% 

D) CONTI D'ORDINE 
D.1) Canoni di leasing ancora da pagare o o o 
D.2) Depositi cauzionali o 3.600 -3.600 -100% 
D.3) Beni in comodato o o o 
D.4) Altri conti d'ordine o o o 

TOTALE D o 3.600 -3.600 -100% 

PASSIVO 

A) PATRIMONIO NETTO 
A. l) Fondo di dotazione 11.062.126 o 11 .062.126 
A. li) Finanziamenti per investimenti 13.341.472 13.779.650 -438.178 -3% 
A.ll.1) Finanziamenti per beni di prima dotazione o o o 
A.ll.2) Finanziamenti da Stato per investimenti 352.946 339.243 13.703 4% 
A.ll.2.a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88 339.243 339.243 o 0% 
A.ll.2.b) Finanziamenti da Stato per ricerca o o o 
A.ll.2.c) Finanziamenti da Stato- altro 13.703 o 13.703 
A.ll.3) Finanziamenti da Regione per investimenti 11.468.325 13.038.565 -1 .570.241 -12% 
A.ll.4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti o 9.994 -9.994 -100% 
A.ll.5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio 1.520.201 391.848 1.128.354 288% 
A. Ili) Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti 750 750 o 0% 
A .IV) Altre riserve o o o 
A. V) Contributi per ripiano perdite 8.354.657 8.354.657 o 0% 
A. VI) Utili (perdite) portati a nuovo -62.271 .632 -52.798.051 -9.473.581 18% 
A. VII) Utile (perdita) dell'esercizio -14.518.481 -9.473.581 -5.044.900 53% 

TOTALE A) -44.031 .108 -40.136.575 -3.894.533 10% 
Bl FONDI PER RISCHI ED ONERI 
6 .1 ) Fondi per imposte, anche differite o o o 
6 .2) Fondi per rischi 23.494.007 16.315.468 7.178.540 44% 
6.3) Fondi da distribuire o o o 
6.4) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati 1.783.725 2.066.696 -282.971 -14% 
6.5) Altri fondi oneri 5.179.109 5.805.389 -626.281 -11% 

TOTALE 6 30.456.841 24.187.553 6.269.288 26% 
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 
C.1) Premi operosità o o o 
C.2) TFR personale dipendente o o o 

TOTALE C) o o o 
D) 

DEBITI (con separata indicazione, per c iascuna voce, degli importi esig ibi li 
oltre l'eserciz io successivo) 

D.1 ) Mutui passivi o o o 
D.2) Debiti v/Stato o o o 
D.3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma 232 o 232 
D.4) Debiti v/Comuni 25.230 13.787 11.443 83% 
D.5) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche 3.988.279 3.779.028 209.251 6% 

D.5.a) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per spesa corrente e mobilità 3.602 3.602 o 0% 
Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario 

D.5.b) aggiuntivo corrente LEA o o o 
Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario 

D.5.c) aggiuntivo corrente extra LEA o o o 
D.5.d) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per altre prestazioni 3.984.466 3.752.629 231.837 6% 

Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti a patrimonio 
D.5.e) netto o o o 
D.5.f) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione 21 1 22.797 -22.586 -99% 
D.6) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione o o o 
D.7) Debiti v/fornitori 48.733.683 59.034.647 -10.300.965 -17% 
D.8) Debiti v/Istituto T esoriere o 23.301 -23.301 -100% 
D.9) Debiti tributari 134.861 4.166.533 -4.031.673 -97% 
D.10) Debiti v/altri finanziatori o o o 
D.11) Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza soc iale 146.443 3.550.185 -3.403.742 -96% 
D.12) Debiti v/altri 32.602.076 12.581.237 20.020.839 159% 

TOTALE D) 85.630.803 83.148.719 2.482.085 3% 
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI 



E.1} Ratei passivi o o o 
E.2) Risconti passivi o 11.560 -11.560 -100% 

TOTALE E o 11.560 -11.560 -100% 
Totale passivo 72.056.536 67.21 1.257 4.845.279 7% 

F) CONTI D'ORDINE 
F.1) Canoni di leasing ancora da pagare o o o 
F.2) Depositi cauzionali o 3.600 -3.600 -100% 
F.3) Beni in comodato o o o 
F.4) Altri conti d'ordine o o o 

TOTALE F) o 3.600 -3.600 -100% 
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Cod. Conto Descrizione Conto Ult. Dare Avere Saldo Sez 
00000000101 Stato Patrimoniale di apertura s 324.025.532,59 324.025.532,59 0,00 
10101040191 27- FONDO AMMORT. COSTO SOFTWARE APPL.VO TITOLO LIC. USO TE S 0,00 12.529,28 12.529,28 A 
10101040198 27 - COSTO SOFTWARE APPL.VO TITOLO LIC. USO TEMPO INDET (NON l S 55.266,00 0,00 55.266,00 D 
10101060101 01 - Concess. licenze. marchi, diritti e SW T. DET. (NON FINANZIATO) s 85.943,61 0,00 85.943,61 D 
10101060202 01 - F.do Amm.to Concess. licenze, marchi, diritti e SW T. DET. (NON FINANZI S 0,00 47.168,94 47.168,94 A 
10101070101 02- Migliorie su beni di terzi (NON FINANZIATO) s 2.238.567,25 0,00 2.238.567,25 D 
10101070190 24- DGR 274/2006 LAVORI DI RISTRUTIURAZIONE E MANUTENZIONE 10 S 2.299.558,10 0,00 2.299.558,1 o D 
10101070191 24- F.DO AMM.TO DGR 274/2006 LAVORI DI RISTRUTIURAZIONE E MANL S 0,00 930.066,18 930.066,18 A 
10101070193 21 -MANUTENZIONE STRAORD. FIN. DGR 136/2013 (Finanziato) s 71.430,25 0,00 71.430,25 D 
10101070195 FONDO AMMORT. MANUT. STRAORD FIN. DGR 79/2014- NON USARE s 0,00 27.188,84 27.188,84 A 

\ 10101070197 23- MANUTENZIONE STRAORD. FIN. DGR 79/2014 (Finanziato) s 906.294,73 0,00 906.294,73 D 
10101070198 16- SPESE STRAORDINARIE BENI TERZI FINANZ. 1044 (Finanziato) s 299.866,05 0,00 299.866,05 D 
10101070202 02- F.do Amm.to migliorie su beni di terzi (NON FINANZIATO) s 0,00 1.147.546,21 1.147.546,21 A 
10101070294 21 - F.DO AMM.TO DGR 136/2013 MANUTENZIONI STRAORDINARIE (Finan S 0,00 47.745,77 47.745,77 A 
10101070295 23- FONDO AMMORT. MANUT. STRAORD FIN. DGR 79/2014 (Finanziato) s 0,00 253.513,77 253.513,77 A 
10101070296 16- FONDO AMMORTAMENTO SPESE STRAORD.BENI TERZI FIN.1044 (FS 0,00 115.483,75 115.483,75 A 
10101090101 29 Altre immobilizzazioni immateriali (NON FINANZIATO) s 30.890,40 0,00 30.890,40 D 
10101090190 05 - L T TERRACINA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON FINANZIATO) S 1.465,87 0,00 1.465,87 D 
10101090191 10- Rl ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON FINANZIATO) s 140.323,96 0,00 140.323,96 D 
10101090193 09- VT ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON FINANZIATO) s 234.662,53 0,00 234.662,53 D 
10101090194 11 -L T FORMIA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON FINANZIATO) s 204.496,58 0,00 204.496,58 D 
10101090195 22- LT TERRACINA ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. V0065/10 (Finanziato) s 3.172,00 0,00 3.172,00 D 
10101090196 30- Rl ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. U0065/10(FINANZIATO) s 143.397,28 0,00 143.397,28 D 
10101090198 14- VT ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. V0065/10 (Finanziato) s 143.721,89 0,00 143.721 ,89 D 
10101090199 15- LT FORMIA ELISUPERFICIE FIN. D.COMM. V0065/10 (Finanziato) s 144.127,03 0,00 144.127,03 D 
10101090201 09- F.do Amm.to VT ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON FINANZIATO) S 0,00 158.393,12 158.393,12 A 
10101090202 29 F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali (NON FINANZIATO) s 0,00 2.297,53 2.297,53 A 
10101090203 10- F.do Amm.to Rl ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON FINANZIATO) S 45.087,66 185.411,62 140.323,96 A 
10101090205 15- F.do Amm.to LT FORMIA ELISUPERFICIE FIN. V.COMM.V0065/10 (Finar S 0,00 95.123,85 95.123,85 A 
10101090206 14- F.do Amm.to VITERBO ELISUPERFICIE FIN. D.COMM.V0065/10 (Finanzi S 0,00 94.856,46 94.856,46 A 
10101090207 30- F.do Amm.to Rl ELISUPERFICIE FIN. D.COMM.V0065/10 s 0,00 111.215,39 111.215,39 A 
10101090208 05- F.do Amm.to LT TERRACINA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON l S 0,00 1.364,84 1.364,84 A 
10101090209 22- F.do Amm.to LT TERRACINA ELISUPERFICIE FIN. D.COMM.V0065/10 (l S 0,00 824,72 824,72 A 
10101090210 11 - F.do Amm.to LT FORMIA ELISUPERFICIE NON FINANZIATA (NON FINA S 0,00 149.920,59 149.920,59 A 
10102020101 12- Fabbricati non strumentali (disponibili) (NON FINANZIATO) s 78.853,52 0,00 78.853,52 D 
10102020202 12 - F.do Amm.to Fabbricati non strumentali (disponibili) (NON FINANZIATO) s 0,00 69.635,74 69.635,74 A 
10102030101 04- Fabbricati strumentali (indisponibili) (NON FINANZIATO) s 7.005,90 0,00 7.005,90 D 



10102030202 04 - F.do Amm.to Fabbricati strumentali (indisponibili) (NON FINANZIATO) s 0,00 1.576,36 1.576,36 A 
10102040303 08 - Impianti generici (NON FINANZIATO) s 77.111,20 0,00 77.111,20 D 
10102040404 08 - Fondo ammortamento impianti generici (NON FINANZIATO) s 0,00 15.681,21 15.681,21 A 
10102040599 17- DEFIBRILLATORI FINANZIATI R.L. -DETERMINE G05654/2013 G07868/: S 202.215,00 0,00 202.215,00 D 
10102040699 17 - F.DO AMMORTAMENTO DEFIBRILLATORI FINANZIATI R. L. -DETERMI~ S 0,00 121.329,00 121.329,00 A 
10102050101 07- Attrezzature sanitarie e scientifiche (NON FINANZIATO) s 125.918,14 0,00 125.918,14 D 
10102050195 36- FONDO AMMORT. ATIREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE (FINI S 0,00 18.801,39 18.801 ,39 A 

~ 10102050196 36 - ATIREZZATURE SANITARIE E SCIENTIFICHE (FINANZIATO) FIN. PRO S 122.067,10 0,00 122.067,10 D 
10102050197 19- ATIREZZATURE SANITARIE D.C.A. 346/2015 F.TO GIUBILEO (Finan S 849.614,28 0,00 849.614,28 D 
10102050198 28- ASPIRATORI LAERDAL (NON FINANZIATO) s 23.826,60 0,00 23.826,60 D 
10102050199 26- SIMULA TORI "SIM MAN 3G" DGR 499 DEL 28/10/2011 (Finanziato) s 132.500,00 0,00 132.500,00 D 
10102050202 07- F.do Amm.to Attrezzature sanitarie e scientifiche (NON FINANZIATO) s 0,00 63.970,83 63.970,83 A 
10102050292 19- F.do amm.to ATIREZZATURE SANITARIE D.C.A. 346/2015 F.TO GIUBIL S 0,00 334.220,17 334.220,17 A 
10102050293 28- F.do amm.to ASPIRATORI LAERDAL (NON FINANZIATO) s 0,00 16.570,62 16.570,62 A 
10102050294 26 - F.do Amm. SIMULA TORI SIM MAN3G DGR 499 DEL 28/10/2011 (Finanzi: S 0,00 106.000,00 106.000,00 A 
10102050297 31 - F.DO AMM. Attrezzature sanitarie e scientifiche< 516 euro (NON FINANZI1 S 969,65 34.859,30 33.889,65 A 
10102050303 33 - Attrezzature generiche(NON FINANZIATO) s 1.500,60 0,00 1.500,60 D 
10102050399 25 - APPARATO RADIO MOTOROLA (NON FINANZIATO) s 87.307,20 0,00 87.307,20 D 
10102050404 33- F.do Amm.to Attrezzature generiche (NON FINANZIATO) s 0,00 408,25 408,25 A 
10102050499 25- F. DO AMM.TO APPARATO RADIO MOTOROLA (NON FINANZIATO) s 0,00 87.307,20 87.307,20 A 
10102050505 31 -Attrezzature sanitarie e scientifiche< 516 euro (NON FINANZIATO) s 39.519,70 0,00 39.519,70 D 
10102060101 06- Mobili e arredi (NON FINANZIATO) s 185.295,12 1.667,96 183.627,1 6 D 
10102060197 37 - FONDO AMMORT. MOBILI E ARREDI < 516 FIN. ACCORCIAMO LE DIS. S 0,00 2.349,72 2.349,72 A 
10102060198 37- MOBILI E ARREDI< 516 FIN. ACCORCIAMO LE DISTANZE (FINANZIA T S 2.349,72 0,00 2.349,72 D 
10102060202 06 - F.do Amm.to Mobili e arredi (NON FINANZIATO) s 1.315,33 127.622,35 126.307,02 A 
10102060203 32- FONDO AMMORT. MOBILE E ARREDI< 516.46 s 31.816,95 31.816,95 0,00 
10102070396 18- AMBULANZE FINANZIATE GIUBILEO DELLA MISERICORDIA DCA 346. S 6.379.637,40 0,00 6.379.637,40 D 
10102070397 13- AUTOMEDICHE DGR 184/07 (Finanziato) s 975.872,33 0,00 975.872,33 D 
10102070497 18- F.DO AMM. AMBULANZE FINANZIATE GIUBILEO DELLA MISERICORD S 0,00 2.671.059,77 2.671.059, 77 A 
10102070498 13- F.DO AMM. AUTOMEDICHE DGR 184/07 (Finanziato) s 0,00 975.872,23 975.872,23 A 
10102090101 03- Altre immobilizzazioni materiali (NON FINANZIATO) s 94.156,75 7.878,27 86.278,48 D 
10102090191 35 - FONDO AMMORT. ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI< 516,45 (Fif\ S 0,00 4.010,19 4.010 ,19 A 
10102090192 35- ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI< 516,45 (FINANZIATO) FIN. PRl S 9.206,61 0,00 9.206,61 D 
10102090193 34- FONDO AMMORTAMENTO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (FIN S 0,00 395,46 395,46 A 
10102090194 34- ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (FINANZIATO) FIN. PROGETIO S 36.290,12 0,00 36.290,12 D 
10102090195 40 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO PROGETIO MINIS- S 15.274,40 7.320,00 7.954,40 D 
10102090196 39- ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO PROGETIO MINI~ S 1.997,14 0,00 1.997,14 D 
10102090197 39- FONDO AMM.TO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI FINANZIATO IS 0,00 182,21 182,21 A 



10102090198 20 - HARDWARE ED ATIREZZATURE EDP FINANZIATE DGR 79/2014 (Fine S 40.089,20 0,00 40.089,20 D 
10102090199 20- FONDO AMM. HARDWARE ED ATIREZZATURE EDP FINANZIATE DG! S 0,00 31.567,50 31.567,50 A 
10102090200 40 FONDO AMM.TO ALTRE IMM.MATERIALI FINANZIATO PROGETIO MINI S 0,00 58,39 58,39 A 
10102090202 03 - F.do Amm.to Altre immobilizzazioni materiali (NON FINANZIATO) s 2.143,04 48.813,04 46.670,00 A 
10102090203 38-ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PROGETIO FINANZIATO MINIS. S 9.994,09 0,00 9.994,09 D 
10102090204 38-FONDO AMMORTAMENTO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI PRO S 0,00 5.739,94 5.739,94 A 
10102090303 Altri beni< 516 euro(NON FINANZIATO) s 3.71 8,68 2.445,00 1.273,68 D 
10102090399 F.do Ammort. Altri beni< 516 euro (NON FINANZIATO) s 650,93 1.924,61 1.273,68 A 
10102100101 Immobilizzazioni materiali in corso s 85.043,70 0,00 85.043,70 D 
10201010101 Rim. Medicinali- con AIC s 12.998,40 12.998,40 0,00 

c:: 10201010505 Rim. Soluzioni fisiologiche- con AIC s 2.607,24 0,00 2.607,24 D 
10201010606 Rim. Ossigeno - con Al C s 102,96 0,00 102,96 D 
10201012020 Rim. Prodotti galenici- senza AIC s 402,58 402,58 0,00 
10201030404 Rim. Materiali di consumo non specifici per strumentazione diagnostica- altri s 33.084,78 32.018,09 1.066,69 D 
10201030707 Rim. Disinfettanti ad uso umano e antisettici s 2.936,39 117,86 2.818,53 D 
10201031111 Rim. Dispositivi medici monouso s 226.901 ,79 85.987,81 140.913,98 D 
10201031414 Rim. Materiale sanitario non sterile s 35.203,03 0,00 35.203,03 D 
10201080404 Rim. Altri beni e prodotti sanitari s 61.955,49 31.931 ,15 30.024,34 D 
10201110101 Materiali di guardaroba, di pulizia, e di convivenza in genere s 17.297,48 5.061,41 12.236,07 D 
10201130202 Cancelleria e stampati s 96.698,17 53.742,14 42.956,03 D 
10201150101 Altri beni e prodotti non sanitari s 59.732,01 23.798,10 35.933,91 D 
10201150199 rimanenze finali buoni pasto dipendenti s 417.555,39 0,00 417.555,39 D 
10202090202 Crediti v/Stato per ricerca finalizzata - Ministero della Salute s 28.600,00 24.999,14 3.600,86 D 
10202110303 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per quota FSR s 175.417.183,00 175.417.183,00 0,00 
10202110399 chiusura debiti verso Aziende SSR (Prot. 14792/2018 e Dlb 537/2018} s 559.886,48 559.886,48 0,00 
10202110505 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità attiva extraregionale s 2.997.919,00 0,00 2.997.919,00 D 
10202110606 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per acconto quota FSR s 119.784.006,00 119.784.006,00 0,00 
10202110693 ACCORDO DI PAGAMENTO REGIONE LAZIO s 66.330.575,48 66.330.575,48 0,00 
10202110909 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro s 11.234.578,13 9.932.523,01 1.302.055,12 D 
10202120177 CREDITI V/REGIONE PER FINANZIAMENTI (PAGAMENTI REGIONALI ) s 659.675,80 0,00 659.675,80 D 
10202120178 17-CREDITI V/REGIONE- DEFIBRILLATORI-DETERMINE G05654/2013 G07 S 404.430,00 202.215,00 202.215,00 D 
10202120179 18- CRED/RL AMBULANZE GIUBILEO DET. G02428/2016 (VARIE FONTI Fl S 12.237.452,78 11.661 .268,66 576.184,12 D 
10202120180 19- CREDITI V/RL DCA 346/2015 SCHEDA 11GB s 385.384,97 0,00 385.384,97 D 
10202120182 CREDITI V/RL DGR 695/14 DET. G02428/2016 s 506.950,94 506.950,94 0,00 
10202120183 CREDITI V/RL DGR 499/11 DET. G02428/2016 s 82.859,42 82.859,42 0,00 
10202120184 CREDITI V/RL DGR 473/12 DET. G02428/2016 s 533.488,00 533.488,00 0,00 
10202120187 21- CREDITI V/REGIONE DGR 136/2013 MANUTENZIONE STRAORDINARI. S 3.057.139,50 1.528.569,75 1.528.569,75 D 
10202120188 FIN. STATO NBC SCHEDA 185 DGR 727/05 DET.R.L. 305086 DEL 06/08/201 S 339.242,61 0,00 339.242,61 D 



10202120189 20 - 23 - CREDITI V/REGIONE DGR 79/2014 s 5.352,86 2.676,43 2.676,43 D 
10202120191 26- CREDITI V/REGIONE PER DGR 499/2011 s 603.494,34 301.747,17 301.747,17 D 
10202120193 14- 15-22-30- CREDITI V/REGIONE DECRETO R. L. V0065/2010 ELISUPE S 565.170,11 169.271 ,60 395.898,51 D 
10202120197 13- CREDITI VERSO REGIONE DGR 184/07 s 963.250,00 481 .625,00 481.625,00 D 
10202120198 16- CREDITI VERSO REGIONE DGR 1044/05 s 98.972,57 0,00 98.972,57 D 
10202120303 Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite s 41.885.681,53 0,00 41.885.681,53 D 
10202120398 Crediti v/reg per ripiano perdite- Chiusura lntercompany al 31 /12/2015 Fornitori S 0,00 21.302.108,31 21.302.108,31 A 
10202120399 Crediti v/reg per ripiano perdite- Chiusura lntercompany al31 /12/2015 s 11.887.200,63 0,00 11 .887.200,63 D 
10202130101 Crediti v/Comuni s 137.417,33 5.532,02 131 .885,31 D 
10202144646 Crediti v/asl Roma D - per altre prestazioni s 9.365,75 0,00 9.365,75 D 
10202144848 Crediti v/asl Roma F - per altre prestazioni s 10.973,67 10.973,67 0,00 
10202145151 Crediti v/asl Viterbo - per altre prestazioni s 972.812,39 734.207,82 238.604,57 D :J 10202145199 CREDITI VERSO AUSL VITERBO PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA S 25.179,00 43.508,33 18.329,33 A 
10202145252 Crediti v/asl Rieti - per altre prestazioni s 371.475,60 371.475,60 0,00 
10202145299 CREDITI VERSO AUSL RIETI PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA EME S 18.727,50 18.727,50 0,00 
10202145353 Crediti v/asl Latina - per altre prestazioni s 584.944,38 92.782,60 492.1 61 ,78 D 
10202145399 CREDITI VERSO AUSL LATINA PER FATTURE E NOTE DI CREDITO DA Er S 87.130,51 87.130,51 0,00 
10202145454 Crediti v/asl Frosinone- per altre prestazioni s 52.596,33 52.596,33 0,00 
10202145959 Crediti v/IFO - per altre prestazioni s 4.235,76 4.235,76 0,00 
10202146299 CREDITI VERSO POL. TOR VERGATA PER FATTURE E NOTE DI CREDIT< S 6.720,00 6.720,00 0,00 
10202147979 CREDITI V ASL ROMA 3 PER AL TRE PRESTAZIONI s 8.419,42 0,00 8.419,42 D 
10202148080 CREDITI V ASL ROMA 4 PER ALTRE PRESTAZIONI s 59.031 ,99 50.990,41 8.041 ,58 D 
10202148282 CREDITI V ASL ROMA 6 PER AL TRE PRESTAZIONI s 10.689,92 10.689,92 0,00 
10202200202 Erario c/lres per acconti versati s 1.652,00 0,00 1.652,00 D 
10202200400 Crediti v/Erario D.L. 66/2014 s 971.421 ,21 971.421,21 0,00 
10202200401 Crediti v/erario per IRAP s 21.148,23 2.743,20 18.405,03 D 
10202200402 Erario c/IRAP per acconti versati s 2.253,20 0,00 2.253,20 D 
10202200403 CREDITI VERSO ERARIO PER ECCEDENZE VERSATE s 34.228,54 0,00 34.228,54 D 
10202200405 CREDITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI s 3.516,40 0,00 3.516,40 D 
10202200505 Erario c/lva per acconti versati s 17.825,69 16.887,38 938,31 D 
10202200506 Credito IVA a rimborso s 15.038,00 0,00 15.038,00 D 
10202200507 CREDITO IVA ANNUALE s 194,22 0,00 194,22 D 
10202210101 Crediti v/clienti privati s 10.329.828,99 3.228.229,64 7.101.599,35 D 
10202210196 ALTRI INCASSI SOSPESI2017 V/CLIENTI NON INDIVIDUATI s 36.654,57 36.654,57 0,00 
10202210197 INCASSI SOSPESIINTRAMOENIA 201 7 V/CLIENTI NON INDIVIDUATI s 4.602,85 4.602,85 0,00 
10202210198 CREDITI V/ISTITUTO TESORIERE BNL s 50.479,00 50.479,00 0,00 
10202210199 CREDITIINTRAMOENIA- ASSICURAZIONI s 156,94 156,94 0,00 
10202210404 Crediti per fatture e note di credito da emettere s 2.093.569,84 1.024.120,75 1.069.449,09 D 



10202210606 Crediti v/dipendenti s 481.288,15 478.905,31 2.382,84 D 
10202210697 crediti verso dipendenti per anticipi stipendio s 17.778,95 17.778,95 0,00 
10202210698 CREDITI VS DIPENDENTI PER ANTICIPI s 267.198.988,08 267.198.988,08 0,00 
10202210699 ACCONTO DIPENDENTIINTRAMOENIA s 1.200,94 1.002,81 198,1 3 D 
10202210799 ACCONTI CRI EX ART. 12 CONV. DEL 31/07/2012 s 521.717,76 256.059,23 265.658,53 D 
10202210808 Acconti verso altri fornitori s 293.351,94 115.688,03 177.663,91 D 
10202210809 ACCONTI ENI PER ADDEBITO RIO BANCARI s 17.082,09 0,00 17.082,09 D 
10202210897 ACCONTI PPT PER ADDEBITI BANCARI s 3.220,00 0,00 3.220,00 D 
10202210898 ACCONTI ISTITUTO POLIGRAFICO PER ADDEBITO ASSEGNI s 12.902,52 12.902,52 0,00 
10202210899 ACCONTI TELEPASS AUTOSTRADE PER ADDEBITO RIO BANCARI s 17.272,05 17.272,05 0,00 
10202210909 CREDITI PER FATIURE DA EMETIERE s 242.579,15 159.297,01 83.282,14 D 

\ 10202230101 Crediti v/altri soggetti pubblici s 165.156,65 108.334,05 56.822,60 D 
10202230199 CREDITI V/ALTRI SOGGETII PUBBLICI PER FATIURE E NOTE DI CREDITI S 4.246.644,37 125.972,37 4.120.672,00 D 
1Ò202250 1 o 1 Altri Crediti diversi s 959.183,03 950.204,46 8.978,57 D 
10202250102 Compensazione con ASL-AO ex art 1241 e segg c.c. s 653.522,15 653.522,15 0,00 
10202250175 CREDITI PER DEPOSITI CAUZIONALI CONTRATI! DI LOCAZIONE s 3.600,00 0,00 3.600,00 D 
10202250177 RETIIFICHE CONTABILI PAC AZIONI DI SOSTANZA AREA CREDITI s 767.623,24 767.623,24 0,00 
10202250180 ANTICIPI A PROFESSIONISTI ARES s 22.572,15 3.081,95 19.490,20 D 
10202250182 crediti v/percepienti ass.mantenimento s 126.497,47 119.983,85 6.513,62 D 
10202250186 ANTICIPI CASSA ECONOMALE s 2.731,39 2.731 ,39 0,00 
10202250187 CREDITIINPS s 669,28 669,28 0,00 
10202250188 CREbltl PER ~EVERSALI DA EMETIERE s 100.409,86 100.409,86 0,00 
10202250189 ALTRI CREDITI V/PRIVATI s 27.517.661,42 27.514.050,02 3.611,40 D 
10202250190 ACCONTI IRAP PERS. CATEG. PROTETIE s 227.274,66 227.274,66 0,00 
10202250192 CREDITI V/INPDAP CPDEL DIREZIONE s 1.061,61 0,00 1.061,61 D 
10202250193 ACCONTI A FUNZ. ECONOMO s 14.165,00 0,00 14.165,00 D 
10202250194 CREDITI V/INPDAP s 242.261,56 0,00 242.261,56 D 
10202250195 CREDITI V/ERARIO PER ACCONTI IRAP s 363,60 363,60 0,00 
10202250196 ANTICIPI A PROFESSIONISTI - NON USARE 1/9/2017 s 109.676,19 109.676,19 0,00 
10202250197 CREDITI V/UNIPOL s 23.035,00 23.035,00 0,00 
10202250198 CREDITI V/INAIL s 340.192,08 340.192,08 0,00 
10204010195 CASSA ECONOMALE RIETI E VITERBO s 1.608,18 1.608,18 0,00 
10204010198 CASSA ECONOMALE s 5.994,00 5.994,00 0,00 
10204010199 CASSA TRANSITORIA CHIUSURA FATIURE INTRAMOENIA s 16.007,40 0,00 16.007,40 D 
10204020198 C/C 200007 ECONOMO CENTRALE BNL s 8.399,69 6.193,50 2.206,19 D 
10204020199 ISTITUTO TESORIERE BNL s 153.889.143,99 146.962.665,15 6.926.478,84 D 
10302010101 Risconti attivi s 5.780,06 5.780,06 0,00 
20101010198 FONDO DI DOTAZIONE DCA 521/2018 (CHIUSURA DEBITI INSUSSISTENTI S 4.161.853,44 3.503.633, 77 658.219,67 D 
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